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Introducción 

Se presenta el Informe Programático-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto de este órgano autónomo 

al 30 de junio de 2018, para comunicar el avance en el ejercicio presupuestal y el cumplimiento de los 

objetivos del Plan General de Desarrollo del Instituto Electoral del Distrito Federal 2017-2020. Lo 

anterior, en cumplimiento de los articulos 50, fracción XIII ; 83, fracciones XXIII y XXIV; Y 87, fracción 

VIII , del Código de Instituciones y Procedimientos Electorales de la Ciudad de México (Código) ; y 54, 

de las Normas Generales de Programación, Presupuesto y Contabilidad del Instituto Electoral del 

Distrito Federal; asi como de los numerales 22 y 23, inciso b, de los Lineamientos generales para la 

supervisión, seguimiento y evaluación del Plan General de Desarrollo del Instituto Electoral del 

Distrito Federal. 

Con este informe se busca abonar tanto a la medición y evaluación del grado de cumplimiento de los 

objetivos del Instituto Electoral de la Ciudad de México (Instituto) como a la detección de eventuales 

desviaciones respecto de lo planeado originalmente. Ello, a fin de iniciar, cuando así se requiera, 

acciones correctivas y de perfeccionamiento de la estrategia institucional establecida. Asimismo, con 

este documento se pretende proporcionar información cuantitativa y cualitativa acerca del uso 

racional y transparente de los recursos presupuestales ejercidos para la consecución de dichos 

objetivos. 

El documento, que aqui se presenta, muestra un panorama general de los resultados presupuestales 

alcanzados por el Instituto al 30 de junio de 2018. Se examinan las resultantes del ejercicio en 

clasificación administrativa, para lo cual se ordenan de manera decreciente las unidades 

responsables de gasto (UR) con las mayores erogaciones registradas el período. Se hace lo propio 

con el avance presupuestal desde la perspectiva del objeto del gasto y de la clasificación económica. 

El presente documento ya utiliza la nueva denominación del órgano autónomo; sin embargo, 

conforme al artículo Vigésimo Segundo Transitorio del Código de Instituciones y Procedimientos 

Electorales de la Ciudad de México, para el caso de algunas leyes, estatutos, catálogos, guías, 

lineamientos, manuales, procedimientos y demás documentos normativos previamente existentes, así 

como de las denominaciones programáticas de resultado, subresultado y actividad institucional, 

cualquier referencia a Instituto Electoral del Distrito Federal deberá entenderse como Instituto 

Electoral de la Ciudad de México. 
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Presupuesto 2018 

Mediante el acuerdo núm. ACU-CG-076/2017 del 31 de octubre de 2017, el Consejo General del 

Instituto Electoral de la Ciudad de México aprobó los proyectos de Programa Operativo Anual y de 

Presupuesto de Egresos 2018 para este órgano autónomo. De manera consecuente, conforme a lo 

autorizado en el Decreto de Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 

2018, con el acuerdo núm. ACU-CG-004/2018 del 12 de enero del presente año fueron sancionadas 

las modificaciones y ajustes al presupuesto, que ascendió a 2,020,180.8 miles de pesos. 

Adicionalmente, con base en lo señalado en el articulo Duodécimo Transitorio del Decreto de 

Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2018, a los 2,020,180.8 miles 

de pesos se agregaron 8,000.0 miles de pesos para la Contraloría General. 

Los 2,020,180.8 miles de pesos autorizados por la Asamblea Legislativa del Distríto Federal (ALDF) 

fueron 0.8% (15,624.1 miles de pesos) menores que la suma aprobada por el Consejo General del 

Instituto el31 de octubre de 2017 (2,035,804.9 miles de pesos). 

Avance financiero 

En concordancia con el acuerdo del Consejo Nacional de Armonización Contable (CONAC), por el 

que fueron emitidas las Normas y metodología para la determinación de los momentos contables de 

los egresos, los reg istros contables de los entes públicos se efectúan con base acumulativa y la 

contabilidad de las transacciones de gasto se verifica conforme a la fecha de su realización, 

independientemente de su pago. 

De esta forma, al 30 de junio de 2018, de los 1,275,290.1 miles de pesos programados para el 

segundo trimestre del año en curso, 948,560.0 miles de pesos (74.4% de lo programado) se 

encontraban en el momento de gasto devengado, el cual reconoce una obligación de pago a favor de 

terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios y obras oportunamente contratados; 

916,437.5 miles de pesos (71 .9%) en el de ejercido, que refleja la emisión de una cuenta por liquidar 

certificada, o documento equivalente, aprobada debidamente por la autoridad competente; 791 ,644.5 

miles de pesos (62.1 %) en el de pagado, que muestra la cancelación total o parcial de las 

obligaciones de pago, y se concreta mediante el desembolso de efectivo o cualquier otro medio de 

pago; y 1,101 ,312.3 miles de pesos (86.4%) en el de comprometído, el cual da cuenta de la 

aprobación por autoridad competente de un acto administrativo, u otro instrumento jurídico, que 

formaliza una relación jurídica con terceros para la adquisición de bienes y servicios o ejecución de 
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obras. Para efectos de análisis de la evolución presupuestaria, a lo largo del presente documento se 

empleará la noción de gasto devengado para determinar los avances del período. 

Clasificaciones del gasto 

Económica . El 98.1 % (930,094.2 miles de pesos) de lo devengado guarda relación con gasto 

corriente. La noción comprende pago de sueldos y prestaciones al personal; contratación de servicios 

(seguros, telefonía, telefonía celular, limpieza, control de plagas y fumigación , agua, energía eléctrica, 

mantenimiento de mobiliario y equipos de oficina, entre otros); compra de consumibles y materiales 

necesarios para que el Instituto cumpla a cabalidad sus funciones; y pago de prerrogativas a partidos 

políticos. Éste último concepto significó 22.5% (213,178.7 miles de pesos) de lo erogado por el 

Instituto durante el período. 

Por objeto del gasto. Al 30 de junio de 2018, se tenían ejercidos recursos en cinco capítulos de gasto 

(1000, 2000, 3000, 4000 Y 5000) . El mayor gasto tuvo lugar en los capítulos 1000 "Servicios 

Personales" y 4000 'Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas". El avance 

presupuestal para el primero se ubicó en 88.8% de lo estimado, mientras que para el segundo se 

consignó un progreso de 94.3%. Con cargo a ambos capítulos (1000 y 4000) fue devengado 85.4% 

(809,900.8 miles de pesos) de los recursos empleados al 30 de junio de 2018 por el Instituto. 

Con cargo al capítu lo 1000, "Servicios Personales", el Instituto utilizó 404,789.5 miles de pesos, 

42 .7% de los recursos empleados durante enero-junio de 2018. De este monto, las partidas 

1341 , "Compensaciones" (35.4%); 1211, "Honorarios asimilables a salarios" (30.1 %); 1131 , "Sueldos 

base al personal permanente" (10.6%); y 1719, "Otros estímulos" (6.8%) participaron con 82.9% 

(335,656.7 miles de pesos) de lo erogado en el capítulo. 

Por medio del capítulo 4000, 'Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas", se empleó 

42.7% (405,111 .3 miles de pesos) de los recursos ejercidos a lo largo de enero-junio. La partida que 

determinó esta proporción fue la 4471 , "Ayudas sociales a entidades de interés público". 

El 10.0% de los recursos devengados concernió al capítulo 3000, "Servicios Generales". En relación 

con los 95,308.9 mi les de pesos gastados en este capítulo, las partidas 3362, "Servicios de 

impresión" (23.0%); 3611, "Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas 

y actividades gubernamentales" (19.2%); 3981 , "Impuesto sobre nóminas" (10.9%); 3271 

"Arrendamiento de activos intangibles" (7.9%); y 3221 , "Arrendamiento de edificios" (7.4%) 

representaron 68.4% de esta suma. 
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Administrativa. Al 30 de junio de 2018, las UR que registraron mayor gasto fueron la Dirección 

Ejecutiva de ASDciaciones Políticas, las 33 direcciones distritales, la Secretaría Administrativa y la 

Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadística. Reunidas, concentraron 79.3% 

(751 ,760.4 miles de pesos) de lo erogado por el Instituto al cierre del segundo trimestre de 2018. El 

20.7% (196,799.5 miles de pesos) complementario lo emplearon las otras 13 UR. En promedio, cada 

una de estas instancias utilizó 1.7% de la proporción referida. 

Programática. Para el periodo que ocupa al presente informe, la estructura programática por 

resultados comprendió 12 resultados indispensables, cuyo propósito es vincular adecuadamente las 

actividades institucionales llevadas a cabo por las UR del Instituto. Estos resultados se formularon a 

partir de lo establecido para los fines y acciones institucionales, y la gestión administrativa, así como 

de los enfoques de derechos humanos y género. De manera complementaria , en un nivel inferior se 

ubicaron 15 subresultados y 257 actividades institucionales encaminados a garantizar que las 

acciones emprendidas disfrutasen de la debida coherencia y articulación con la planeación de 

mediano plazo. 

De los 948,560.0 miles de pesos erogados por el Instituto al 30 de junio de 2018, los Resultados 11 , 

"Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana"; 10, "Contribuir 

al fortalecimiento del régimen de partidos políticos"; 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades 

sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudad de México"; 03, "Fomentar la incorporación y el 

desarrollo de instrumentos tecnológicos"; y 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y 

prácticas democráticas", participaron con 95.6% (906,465.3 miles de pesos) . 

Por lo que respecta al Resultado 11 , "Garantizar la organización de los procesos electorales y 

procedimientos de participación ciudadana", las sumas que explican los 465,081 .3 miles de pesos 

utilizados al 30 de junio de 2018 guardan relación con cuatro actividades institucionales del 

Subresultado 14, "Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del 

Proceso Electoral Local 2017-2018", a saber: 11, "Operación y control de pago de nóminas del 

personal eventual que participa en las actividades orientadas a la organización del proceso electoral 

2017-2018" (9.7%); 16, "Establecer reglas claras y apegadas a la norma para participar en la 

contienda electoral " (44.9%); 19, "Materiales y documentación electoral dispuestos para el Proceso 

Electoral Ordinario 2017-2018' (5.9%); 23, "Instrumentos Informáticos para el Proceso Electoral Local 

2017-2018 incorporados" (5.8); y la serie 33-65, "Operación en el ámbito distrital de las etapas del 

Proceso Electoral Local Ordinario 2017-2018" (20.1 %). 
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Lo empleado en las actividades institucionales recién referidas significó 86.8% (403,840.7 miles de 

pesos) de lo erogado en el Resultado 11 , "Garantizar la organización de los procesos electorales y 

procedimientos de participación ciudadana"; y 46.6% de lo utilizado por el Instituto al 30 de junio de 

2018. 

En cuanto al Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos", 97.4% 

(213,178.7 miles de pesos) de lo erogado en él (218,789.0 miles de pesos) se efectuó con cargo a la 

actividad institucional 03, "Ministrar el financiamiento público a los partidos políticos", del 

Subresultado 13. La actividad representó 22.5% del total de recursos utilizados por el Instituto en el 

segundo trimestre de 2018. 

Para el Resultado 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto", los 

montos más importantes por su peso relativo, respecto de los 189,143.3 miles de pesos erogados en 

él , conciernen a las actividades institucionales 02-07, "Supervisión y evaluación Institucional" (13.2%); 

08, "Supervisión y Evaluación de las actividades ordinarias del Instituto Electoral de la Ciudad de 

México" (5.0%); 14, 'Seguimiento y aplicación del Programa Anual de mantenimiento de los bienes 

muebles del Instituto Electoral, así como a los bienes inmuebles y arrendados que ocupa le Instituto 

Electoral" (11 .3%); 17, "Valorar de manera exhaustiva la efectividad de cada uno de los Módulos del 

SIIAD vinculados con los procesos que realiza la Coordinación de Recursos Humanos" (8.6%); y 

35-67, "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales" (38.2%). La suma de lo 

gastado en dichas actividades representó 76.3% (144,248.7 miles de pesos) del costo del Resultado 

01 al 30 de junio de 2018; y 15.2% de lo ejercido por el Instituto a igual fecha. 

Por lo que respecta al Resultado 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas 

democráticas", 77.0% de los 18,085.7 miles de pesos empleados en éste corresponde a las 

actividades institucionales 02, "Educación para la vida en democracia" (18.7%); 03, "Fortalecimiento 

de la cultura democrática" (39.3%); y 09 , "Realizar acciones editoriales, de promoción institucional y 

de divulgación para contribuir a la difusión de los principios rectores de la participación ciudadana, 

fortaleciendo el conocimiento, la reflexión y la aplicación de los mismos en el ejercicio de los derechos 

y el cumplimiento de obligaciones político-electorales" (19.0%). Lo usado en estas tres actividades 

representó 1.5% de lo erogado por el Instituto al 30 de junio de 2018. 

En lo relativo al Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos 

tecnológicos", las cifras más importantes de los 15,366.0 miles de pesos utilizados al 30 de junio 

corresponden a las actividades institucionales 01 , "Mantenimiento y actualización de los sistemas 
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administrativos y de apoyo a la operación, realizados" (23.2%) del Subresultado 04; y 01 , 

"Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y comunicaciones realizados" (69.9%) 

del Subresultado 05. Lo erogado en estas actividades significó 93.0% (14,298.0 miles de pesos) del 

total del resultado; y 1.5% de lo utilizado por el Instituto al segundo trimestre de 2018. 

Los programas generales, institucionales y específicos que más recursos requirieron a lo largo del 

primer semestre de 2018 fueron el 20, "Programa Institucional de Vinculacíón y Fortalecimiento de las 

Asociaciones Politicas", con 45.7% (432,416.7 miles de pesos) del total empleado por el Instituto; el 

01, "Programa General de Organización de Procesos Electorales", con 18.2% (172,710.5 miles de 

pesos) de lo utilizado a junio de 2018; y el 06; "Programa General de Innovación del Quehacer 

Institucional", con 14.5% (137,988.6 miles de pesos) de lo ejercido por el órgano autónomo. 

Avance programático-presupuestal 

Se presentan las principales desagregaciones de gasto por resultado, programa institucional y unidad 

responsable; y se expone el cumplimiento de metas fisicas para aquellos conceptos programáticos 

que más recursos requirieron . 

Como ya se reportó, al 30 de junio de 2018 el Instituto habia erogado 948,560.0 miles de pesos, lo 

cual representa un avance financiero de 74.4% en relación con lo programado para el periodo 

(1,275,290.1 miles de pesos) . Si se atendiese la noción "gasto comprometido" , el avance ascendería 

a 86.4%. 

Resultados. Únicamente se toman en cuenta los cinco resultados que requirieron mayor gasto. La 

suma de éstos representa 95.6% (906,465.3 miles de pesos) de lo empleado al 30 de junio de 2018 

por el Instituto. 

Para el Resultado 11 "Garantizar la organización de los procesos electorales y de partícipación 

ciudadana", 65.9% (465,081 .3 miles de pesos) correspondía a gasto devengado; 81.7% (576,514.4 

miles de pesos) a gasto comprometido; y 18.3% (129,457.5 miles de pesos), a disponibilidades 

presupuestarias. 

Por lo que respecta al Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos politicos", 

93.8% (218,789.0 miles de pesos) de los recursos programados se encontraba en el momento de 

gasto devengado, mientras que 99.9% (233,043.1 miles de pesos) en el de gasto comprometido. El 

restante 0.1 % (136.7 miles de pesos) guardaba relación con disponibilidades presupuestarias. 
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En el Resultado 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electora l 

de la Ciudad de México" , 82.9% (189,143.3 miles de pesos) de lo programado pertenece a gasto 

devengado; 90.6% (206,718.1 miles de pesos), a gasto comprometido; y 9.4% (21,388.5 miles de 

pesos) a presupuesto disponible. 

Para el Resultado 8, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas", 

71 .9% (18,085.7 miles de pesos) de los recursos programados se encontraba en el momento de 

gasto devengado, en tanto que 77.2% (19,410.8 miles de pesos) , en el de gasto comprometido. Las 

disponibilidades presupuestarias representan 22.8% (5,730.6 miles de pesos) de lo determinado para 

el periodo. 

Por lo que respecta al Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos 

tecnológicos", al 30 de junio del presente ejercicio, 62.4% (15,366.0 miles de pesos) de lo 

presupuestado se situaba en el momento contable "Gasto devengado"; y 82.0% (20,186.1 miles de 

pesos) , en el de "Gasto comprometido". El 18.0% complementario (4,429.8 miles de pesos) 

correspondia a disponibilidades presupuestarias. 

Programas institucionales. Los programas generales, institucionales y especificos que más recursos 

requirieron a lo largo del segundo trimestre de 2018 fueron el 20, "Programa Institucional de 

Vinculación y Fortalecimiento de las Asociaciones Políticas", con 45.6% (432,416.7 miles de pesos) 

del total empleado por el Instituto; el 01 , "Programa General de Organización de Procesos 

Electorales", con 18.2% (172,710.5 miles de pesos) de lo utilizado a junio de 2018; el 06; "Programa 

General de Innovación del Quehacer Institucional", con 14.5% (137,988.6 miles de pesos) de lo 

ejercido por el órgano autónomo; y el 13, "Programa Institucional de Uso de Instrumentos 

Informáticos", con 4.5% (42,416.0 miles de pesos). 

Unidad responsable. Las UR que registraron mayor gasto fueron la las UR que registraron mayor 

gasto fueron la Dirección Ejecutiva de Asociaciones Políticas, las 33 direcciones distritales, la 

Secretaria Administrativa y la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadistica. En 

conjunto, estas instancias emplearon 79.3% (751 ,760.4 miles de pesos) de dicha suma. 
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Al concluir el segundo trimestre de 2018, con base en la noción de gasto devengado, la Dirección 

Ejecutiva de Asociaciones Politicas registraba un avance presupuestal de 95.8%. Los 421 ,855.6 miles 

de pesos ejercidos por la Coordinación de Prerrogativas y Partidos Políticos representan un progreso 

de 96.2% en relación con el programa y una proporción de 97.1 % respecto de lo utilizado por esta 

unidad administrativa (434,503.1 miles de pesos) entre enero-junio de 2018. 

Las direcciones distritales llevan utilizado 75.7% (169,169.2 miles de pesos) de lo presupuestado 

para el primer semestre. El gasto comprometido registra una evolución de 76.7% (171,550.3 miles de 

pesos). Por tanto, el presupuesto no ejercido asciende a 24.3% (54,392.8 miles de pesos) ; mientras 

que el disponible, a 23.3% (52,011 .7 miles de pesos) . 

Por su parte, la Secretaria Administrativa consigna un avance de 63.1 % (103,212.6 miles de pesos) 

respecto de lo previsto para el período. Este avance se eleva a 80.7% (131,960.7 miles de pesos) si 

se toma en cuenta el momento contable "gasto comprometido". 

La Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadistica muestra un avance del 40.9% 

(44,875.6 miles de pesos) de lo establecido en el programa. Si se realiza con base en el concepto de 

gasto comprometido el ejercicio se eleva a 76.7%. 

Cumplimiento de metas físicas. De los 948,560.0 miles de pesos erogados por el Instituto al 30 de 

junio de 2018, los Resultados 11 , "Garantizar la organización de los procesos electorales y de 

participación ciudadana"; 10, "Contribuir al fortalecim iento del régimen de partidos politicos"; 01 , 

"Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudad de 

México"; 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos"; y 08, 

"Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas", participaron con 95.6% 

(906,465.3 miles de pesos). 

De manera consecuente con lo anterior, en términos del importe ejercido, a continuación se refiere el 

avance programático de las 86 actividades institucionales más significativas, de estos cinco 

resultados, expuestas en el apartado 2.4, Clasificación programática, de este informe. Ellas, en 

conjunto, representan 83.2% (789,491.9 miles de pesos) de lo erogado a junio de 2018. 

Resultado 11, "Garantizar la organización de los procesos 
electorales y da la participación ciudadana" 

Actividad institucional 11 , "Operación y control de pago de nóminas del personal eventual que 

participa en las actividades orientadas a la organización del proceso electora l 2017-2018". El avance 
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concuerda con lo establecido en el plan de trabajo. Actividad institucional 16, "Establecer reglas 

claras y apegadas a la norma para participar en la contienda electoral", (Subresultado 14). Los 

avances del trimestre corresponden a lo programado. Actividad institucional 19, "Materiales y 

documentación electoral dispuestos para el Proceso Electoral Ordinario 2017-2018". El reporte de 

avances coincide con lo previsto. Actividades institucionales 33-65, "Operación en el ámbito distrital 

de las etapas del proceso electoral Local Ordinario 2017-2018". Los avances del trimestre se sitúan 

en 66.7%. 

Las 37 actividades institucionales representaron 89.6% de lo presupuestado para el Resultado 11 y 

42.6% de lo ejercido por el Instituto al cierre del segundo trimestre de 2018. 

Resultado 10, "Contribuir al régimen de partidos políticos" 

Actividad institucional 03, "Ministrar el financiamiento público a los partidos politicos". En todos los 

casos se cumplió lo programado para el primer semestre de 2018. 

La actividad institucional representó 97.4% de lo usado al 30 de junio de 2018 en el Resultado 10, 

"Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos"; y 22.5% de los recursos utilizados por 

el Instituto a la misma fecha. 

Resultado 01 , "Garantizar el Cumplimiento 
de las Actividades Sustantivas del Instituto" 

Actividades institucionales 02-07, "Supervisión y evaluación Institucional". Sólo en una actividad se 

quedó a escasos puntos porcentuales de lo estimado para el trimestre. Actividad Institucional 08, 

"Coordinación Ejecutiva" . El avance de las cinco acciones corresponde a lo estimado para el 

trimestre. Actividad institucional 14, "Seguimiento y aplicación del Programa Anual de mantenimiento 

de los bienes muebles del Instituto Electoral, así como a los bienes inmuebles y arrendados que 

ocupa le Instituto Electoral". En las tres acciones se logró lo programado para el trimestre. Actividad 

institucional 17, "Valorar de manera exhaustiva la efectividad de cada uno de los Módulos del SIIAD 

vinculados con los procesos que realiza la Coordinación de Recursos Humanos". Los avances del 

trimestre equivalen a 50.0% de lo programado. Actividades institucionales 35-67, "Operación en el 

ámbito distrital de los programas institucionales". En las 33 actividades institucionales se logró lo 

esperado. 

La suma de lo gastado en las 43 actividades institucionales significó 76.3% de lo presupuestado para 

el Resultado 01 y 15.2% de lo ejercido por el Instituto al cierre del segundo trimestre de 2018. 
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Resultado 08, "Favorecer el desarrollo 
de conocimientos, valores y prácticas democráticas" 

Actividad institucional 02, "Educación para la vida en democracia". El avance de las nueve acciones 

corresponde a lo estimado para el trimestre. Actividad institucional 03, "Fortalecimiento de la cultura 

democrática". Para seis de las ocho acciones previstas, el reporte de avances está previsto para los 

trimestres subsiguientes. Las otras dos acciones no reportan progresos. Actividad Institucional 09, 

"Realizar acciones editoriales, de promoción institucional y de divulgación para contribuir a la difusión 

de los principios rectores de la participación ciudadana , fortaleciendo el conocimiento, la reflexión y la 

aplicación de los mismos en el ejercicio de los derechos y el cumplimiento de obligaciones político­

electorales". Lo observado corresponde a lo esperado. 

Lo usado en estas tres actividades representó 1.5% de lo erogado por el Instituto al 30 de junio de 

2018. 

Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos" 

Actividad institucional 01, "Nuevas tecnologías incorporadas" (Subresultado 04). Los avances 

registrados en las dos acciones de la actividad institucional cumplen lo programado. Actividad 

institucional 01 , "Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y comunicaciones 

realizados" (Subresultado 05). El avance corresponde a lo programado para el periodo. 

Estas dos actividades institucionales representaron 93.0% de lo empleado al 30 de junio de 2018 en 

el Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos"; y 1.5%, de 

lo utilizado por el Instituto. 

Fideicomisos del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

En lo concerniente a la Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles, al 30 de junio de 2018 el saldo de 

ésta montaba 326.6 miles de pesos. Durante abril-junio , la Subcuenta de Bienes Muebles e 

Inmuebles contabilizó ingresos por rendimientos del orden de 5.4 miles de pesos y gastos por 

honorarios fiduciarios de 36.9 miles de pesos. 

Por lo que se refiere a la Subcuenta de Reserva Laboral del Fideicomiso Público, no Paraestatal 

Irrevocable e Irreversible núm. 2188-7, el saldo al 30 de junio de 2018 ascendió a 1,648.0 miles de 

pesos. 
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Como ya se informó, durante abril-junio el Comité Técnico del Fideicomiso Público, no Paraestatal, 

Irrevocable e Irreversible núm. 2188-7 celebró 2 sesiones. En ellas, con cargo a la subcuenta de 

Reserva Laboral, fueron aprobados dos acuerdos que guardan relación con el pago de 4 convenios 

de terminación de la relación laboral, por 2,017.0 miles de pesos. De la anterior cifra, el pago neto 

efectuado durante el segundo trimestre de 2018 ascendió a 1,423.7 miles de pesos. La parte restante 

(593.2 miles de pesos) será transferida al Servicio de Administración Tributaria (SAT) en julio. 

Asimismo, a principios de abril , se transfirieron al SAT 2,013.0 mi les de pesos, correspondientes al 

Impuesto sobre la Renta de 16 convenios de terminación de la relación laboral pagados en marzo de 

2018. 

Por el lado de los rendimientos financieros , durante abril-junio los ingresos montaron 51.2 miles de 

pesos. La tabla que sigue detalla los ingresos y egresos de la Subcuenta de Reserva Laboral , 

correspondientes a abril-junio de 2018, los cuales son del conocimiento del Comité Técnico del 

Fideicomiso. 

AI30 de junio de 2018, el saldo contable de las dos subcuentas del Fideicomiso núm. 2188-7 sumaba 

1,974.5 miles de pesos. 

Al 30 de junio de 2018, el saldo de este Fideicomiso era de 1,424.7 'miles de pesos. Durante el 

periodo sobre el cual se informa, sólo se registraron ingresos por rendimientos del orden de 

16.6 miles de pesos; y pagos por concepto de gastos de administración de 29.0 miles de pesos. 
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Introducción 

Se presenta el Informe Programático-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto, de este órgano 

autónomo, al 30 de junio de 2018, para comunicar el avance en el ejercicio presupuestal y el 

cumplimiento de los objetivos del Plan General de Desarrollo del Instituto Electoral del Distrito Federal 

2017-2020. Lo anterior, en cumplimiento de los artículos 50, fracción XIII; 83, fracciones XXIII y XXIV; 

Y 87 , fracción VIII , del Código de Instituciones y Procedimientos Electorales de la Ciudad de México 

(Códígo); y 54, de las Normas Generales de Programación, Presupuesto y Contabilidad del Instituto 

Electoral del Distrito Federal; así como de los numerales 22 y 23, inciso b, de los Lineamientos 

generales para la supervisión, seguimiento y evaluación del Plan General de Desarrollo del Instituto 

Electoral del Distrito Federal. 

El Plan General de Desarrollo del Instituto Electoral del Distrito Federal 2017-2020 establece líneas 

de acción que son atendidas por las distintas áreas del órgano autónomo. El propósito de estas 

líneas es fortalecer la organización de los procesos electorales, la participación ciudadana y la pronta 

respuesta a los requerimientos ciudadanos, a fin de contribuir efectiva, eficaz y eficientemente al 

desarrollo de la vida democrática en la Ciudad de México. 

Por medio del presente informe se busca abonar tanto a la medición y evaluación del grado de 

cumplimiento de los objetivos del Instituto Electoral de la Ciudad de México (Instituto) como a la 

detección de eventuales desviaciones respecto de lo planeado originalmente. Ello, a fin de iniciar, 

cuando así se requiera, acciones correctivas y de perfeccionamiento de la estrategia institucional 

establecid,a Con este documento se pretende proporcionar información cuantitativa y cualitativa 

acerca del uso racional y transparente de los recursos presupuesta les ejercidos para la consecución 

de dichos objetivos. 

El documento que aquí se presenta muestra un panorama general de los resultados presupuestales 

alcanzados por el Instituto al 30 de junio de 2018. Se examinan las resultantes del ejercicio en 

clasificación administrativa, para lo cual se ordenan de manera decreciente las unidades 

responsables de gasto (UR) con las mayores erogaciones registradas a lo largo del período que se 

reporta ; también se hace lo propio con el avance presupuestal desde la perspectiva, tanto del objeto 

del gasto, mediante el análisis de los capítulos de gasto más relevantes de acuerdo con los montos 

ejercidos en el período reportado, como de la clasificación económica. 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MExICO SECRETARiA ADMINISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM-JAINF055-1 8 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2018 

Para efectos de análisis de la evolución presupuestaria , a lo largo de este documento se atenderán 

las nociones de gasto establecidas por el Consejo Nacional de Armonización Contable en el Acuerdo 

por el que se emiten las normas y metodología para la determinación de los momentos contables de 

los egresos. La noción de gasto devengado, "" . el reconocimiento de una obligación de pago a favor 

de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios y obras oportunamente contratados; 

así como de las obligaciones que derivan de tratados, leyes, decretos, resoluciones y sentencias 

definitivas", será básica para determinar los avances del periodo. 

Por medio de este informe es posible verificar el grado de cumplimiento de metas para aquellos 

resultados, programáticos, en los que se ejercieron los mayores montos presupuesta les. El análisis 

es efectuado con base en las categorías de resultados y actividades institucionales. De manera 

adicional , se da cuenta de lo relativo al manejo de los dos fideicomisos establecidos por el Instituto, 

que coadyuvan en la realización de las actividades sustantivas de éste. 

El presente volumen incluye una serie de anexos que desglosan el presupuesto ejercido al 30 de 

junío de 2018, por resultado, subresultado y actividad institucional, así como por programa 

institucional y URo También contiene la relación histórica , enero de 2016 - junio de 2018, de los 

movimientos registrados en los fideicomisos del Instituto; y el balance general y estado de ingresos y 

egresos presupuestales de este órgano autónomo al 30 de junio de 2018. 

En medio magnético acompañan a este informe el reporte del ejercicio del gasto por capítulo y partida 

al 30 de junio de 2018; y el seguimiento programático correspondiente al segundo trimestre de 2018. 

El presente documento utiliza la nueva denominación del órgano autónomo; sin embargo, conforme al 

artículo Vigésimo Segundo Transitorio del Código de Instituciones y Procedimientos Electorales de la 

Ciudad de México, para el caso de las leyes, estatutos, catálogos, guías, lineamientos, manuales, 

procedimientos y demás documentos normativos previamente existentes, así como de las 

denominaciones programáticas de resultado, subresultado y actividad institucional , cualquier 

referencia a Instituto Electoral del Distrito Federal deberá entenderse como Instituto Electoral de la 

Ciudad de México. 
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1. Presupuesto 2018 

Mediante el acuerdo núm. ACU-CG-076/2017 del 31 de octubre de 2017 , el Consejo General del 

Instituto Electoral de la Ciudad de México aprobó los proyectos de Programa Operativo Anual y de 

Presupuesto de Egresos 2018 para este órgano autónomo. De manera consecuente, conforme a lo 

autorizado en el Decreto de Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 

2018, con el acuerdo núm. ACU-CG-004/2018 del 12 de enero del presente año fueron sancionadas 

las modificaciones y ajustes al presupuesto, que ascendió a 2,020,180.8 miles de pesos. 

Adicionalmente. con base en lo señalado en el articulo Duodécimo Transitorio del Decreto de 

Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2018, a los 2,020,180.8 miles 

de pesos se agregaron 8,000.0 miles de pesos para la Contraloría General. Específicamente, para 

fortalecer, implementar y adecuar tanto la estructura como el programa de honorarios de la 

Contraloria Interna. Ello, con miras a la puesta en marcha del Sistema Nacional Anticorrupción. 

Los 2.020,180.8 miles de pesos autorizados por la Asamblea Legislativa del Distrito Federal (ALDF) 

fueron 0.8% (15,624.1 miles de pesos) menores que la suma aprobada por el Consejo General del 

Instituto el31 de octubre de 2017 (2,035,804.9 miles de pesos). 
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2. Avance Financiero 

En concordancia con el acuerdo del Consejo Nacional de Armonización Contable (CONAC) , por el 

que fueron emitidas las Normas y metodología para la determinación de los momentos contables de 

los egresos, los registros contables de los entes públicos se efectúan con base acumulativa y la 

contabilidad de las transacciones de gasto se verifica conforme a la fecha de su realización , 

independientemente de su pago. 

De esta forma, al 30 de junio de 2018, de los 1,275,290.1 miles de pesos programados para el 

segundo trimestre del año en curso, 948,560.0 miles de pesos (74.4% de lo programado) se 

encontraban en el momento de gasto devengado, el cual reconoce una obligación de pago a favor de 

terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios y obras oportunamente contratados; 

916,437.5 miles de pesos (71.9%) en el de ejercido, que refleja la emisión de una cuenta por liquidar 

certificada, o documento equivalente, aprobada debidamente por la autoridad competente; 791 ,644.5 

miles de pesos (62.1%) en el de pagado, que muestra la cancelación total o parcial de las 

obligaciones de pago, y se concreta mediante el desembolso de efectivo o cualquier otro medio de 

pago; y 1,101 ,312.3 miles de pesos (86.4%) en el de comprometido, el cual da cuenta de la 

aprobación por autoridad competente de un acto administrativo, u otro instrumento jurídico, que 

formaliza una relación jurídica con terceros para la adquisición de bienes y servicios o ejecución de 

obras. 

Para efectos de análisis de la evolución presupuestaria, a lo largo del presente documento se 

empleará la noción de gasto devengado para determinar los avances del período. 
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Gráfica 1 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 30 de junio de 2018 
. (Miles de pesos y por cientos) 
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Fuente: Secretaría Administrativa , Saldos a/3O de junio de 2018, ju lio de 2018. 
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En consecuencia, al 30 de junio de 2018 el presupuesto no ejercido representó 25.6% 

(326,730.1 miles de pesos) de lo programado para el período. Esta proporción se integra por 

173,977.8 miles de pesos (13.6%), que constituyen el presupuesto disponible para ser empleado 

conforme al programa; y por 152,752.4 miles de pesos (12.0%) , que atañen a la diferencia existente 

entre los momentos de gasto comprometido y devengado. Esta última cifra equivale a 13.9% del 

gasto comprometido. Por otra parte, el saldo de las requisiciones al 30 de junio de 2018 es de 

186,511 .0 miles de pesos. Véanse los anexos 1, 2, 3 Y AE1 (electrónico). 

Si se toma en cuenta el momento contable "gasto comprometido" (el cual da cuenta de la aprobación 

por autoridad competente de un acto administrativo, u otro instrumento jurídico que formaliza una 

relación jurídica con terceros para la adquisición de bienes y servicios o ejecución de obras), el 

avance presupuestal asciende a 86.4%. 

Por otra parte, de los 173,977.8 miles de pesos disponibles al 30 de junio de 2018, 30.6% 

(53,256.9 miles de pesos) concernió al capítulo 2000, "Materiales y Surninistros"; 61 .0% 

(106,143.7 miles de pesos) al 3000, "Servicios Generales"; 4.9% (8,462.3 miles de pesos) al 

4000, "Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas"; y 3.5% (6,114.8 miles de pesos) 

al 5000, "Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles". 
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2.1. Clasificación económica del gasto 

El 98.1 % (930,094.2 miles de pesos) de lo devengado guarda relación con gasto corriente. La noción 

comprende pago de sueldos y prestaciones al personal; contratación de servicios (seguros, telefonía, 

telefonía celular, limpieza, control de plagas y fumigación , agua, energía eléctrica, mantenimiento de 

mobiliario y equipos de oficina , entre otros); compra de consumibles y materiales necesarios para que 

el Instituto cumpla a cabalidad sus funciones; y pago de prerrogativas a partidos políticos. Éste último 

concepto significó 22 .5% (213,178.7 miles de pesos) de lo erogado por el Instituto durante el período. 

2.2. Clasificación por objeto del gasto 

Al 30 de junio de 2018, el ejercicio presupuestal por capítulo de gasto registró el avance que se 

presenta en la tabla siguiente y el anexo AE2. 

Tabla1 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

por capítulo de gasto al 30 de junio de 2018 
(Miles de pesos y por cientos) 

Capitulo Programado Devengado Ejercido Pagado Av(%)e'" Comprometido 

T<>tal: 1,275,290.1 948,560.0 916,437.5 791,644.5 74.4 1,101,312.3 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos al 30 de junio de 2018, julio de 2018. 
Notas: las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo . 
• Avance determinado con base en el momento contable del egreso "devengado". 

Con base en el cuadro anterior, puede colegirse que si bien existió ejercicio presupuestario en los 

cinco capítulos para los que se programaron recursos. El mayor gasto tuvo lugar en los capítulos 

1000 "Servicios Personales" y 4000 "Transferencias , Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas". El 
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avance presupuestal para el primero se ubicó en 88.8% de lo estimado, mientras que para el segundo 

se consignó un progreso de 94.3%. Con cargo a ambos capitulos (1000 y 4000) fue devengado 

85.4% (809,900.8 miles de pesos) de los recursos empleados al 30 de junio de 2018 por el Instituto. 

En términos porcentuales, la distribución de los recursos utilizados por capitulo de gasto se muestra 

en la gráfica que sigue. 

Grafica 2 
Presupuesto devengado del Instituto Electoral de la Ciudad de México, 

por capítulo de gasto, al 30 de junio de 2018 
(Miles de pesos y por cientos) 
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Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 30 de junio de 2018, julio de 2018. 
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Con cargo al capitulo 1000, "Servicios Personales", el Instituto utilizó 404,789.5 miles de pesos, 

42.7% de los recursos empleados durante enero-junio de 2018. De este monto, las partidas 

1341 , "Compensaciones" (35.4%); 1211 , "Honorarios asimilables a salarios" (30.1%); 1131 , "Sueldos 

base al personal permanente" (10.6%); y 1719, "Otros estimulos" (6.8%) participaron con 82.9% 

(335,656.7 miles de pesos) de lo erogado en el capitulo. 

Por medio del capitulo 4000, "Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas", se empleó 

42.7% (405,111 .3 miles de pesos) de los recursos ejercidos a lo largo de enero-junio. La partida que 

determinó esta proporción fue la 4471 , "Ayudas sociales a entidades de interés público". 
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El 10.0% de los recursos devengados concernió al capítulo 3000, "Servicios Generales". En relación 

con los 95,308.9 miles de pesos gastados en este capítulo, las partidas 3362, "Servicios de 

impresión" (23.0%); 3611 , "Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas 

y actividades gubernamentales" (19.2%); 3981 , "Impuesto sobre nóminas" (10.9%); 3271 

"Arrendamiento de activos intangibles" (7 .9%); y 3221 , "Arrendamiento de edificios" (7.4%) 

representaron 68.4% de esta suma. 

Por último, es pertinente considerar la similitud de la distribución del gasto entre lo asignado en el 

Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2018 

y lo observado al 30 de junio de 2018. 

Gráfica 3 
Ejercicio presupuestado y observado por capítulo de gasto 

del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 30 de junio de 2018 
(Por cientos) 

.. Presupuesto de Egresos para ellECM 2018 " Ejercido por ellECM al Segundo Trimeslre de 2018 

42. 

1000 "Servicios 
Personales" 

2000 "Materiales 
y Suministros" 

42 .. 

3000 "Servicios 4000 "Transferencias, 5000 "Bienes 
Generales" Asignaciones. Muebles, Inmuebles e 

Subsidios Intangibles" 
y Otras Ayudas" 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos a/30 de junio de 2018, julio de 2018. 
Notas: Avance determinado con base en el momento contable del egreso "devengado", 
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La falta de correspondencia para los capítulos 1000 "Servicios Personales" y 4000 "Transferencias, 

Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas", cuya participación observada supera lo asignado en el 

Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2018, 

obedece a los ritmos de gasto propios del Proceso Electoral Local Ordinario 2017-2018. Conforme 

avance el ejercicio presupuestal , la brecha observada tenderá a cerrarse. 

Para el caso de los capítulos 2000, "Materiales y Suministros"; 3000, "Servicios Generales"; y 5000 

"Bíenes Muebles e Intangibles", el desfase se cierra cuando en lugar de atender el momento "Gasto 

devengado" se advierte la etapa contable "Gasto comprometido". Lo anterior, toda vez que en la fase 

de gasto comprometido, la aprobación de éste mediante acto administrativo por autoridad competente 

ya se verificó. 

2.3. Clasificación administrativa 

En este apartado se reporta el gasto al 30 de junio de 2018, conforme a la clasificación de las UR del 

Instituto, instancias encargadas tanto de ejercer el presupuesto asignado como de ejecutar los 

programas institucionales o específicos, las actividades institucionales que integran el Programa 

Operativo Anual (POA) y determinados procedimientos. La clasificación administrativa se encuentra 

establecida en el Manual de Planeación del Instituto Electoral de la Ciudad de México para el 

Ejercicio Fiscal 2018. 

El análisis realizado en este apartado también se efectúa para los responsables operativos (RO), 

áreas adscritas a las UR, toda vez que son los ejecutores directos de la bateria programática recién 

referida. Ver el anexo 1. 

Al 30 de junio de 2018, las UR que registraron mayor gasto fueron la Dirección Ejecutiva de 

Asociaciones Políticas (DEAP) , las 33 direcciones distritales, la Secretaria Administrativa y la 

Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadística (DEOEyG). Reunidas, concentraron 

79.3% (751 ,760.4 miles de pesos) de lo erogado por el Instituto al cierre del segundo trimestre de 

2018. 

El 20.7% (196,799.5 miles de pesos) complementario lo emplearon las otras 13 UR. En promedio, 

cada una de estas instancias utilizó 1.7% de la proporción referida. 

La tabla siguiente muestra tanto el gasto efectuado por cada una de las 17 UR como su participación 

respecto del total erogado al segundo trimestre de 2018. 
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Tabla 2 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México devengado 

por unidad responsable de gasto al 30 de junio de 2018 
(Miles de pesos y por cientos) 

IECM-JAINF055-18 

Participación 

Unidad responsable de gasto : Monto r;;:tt~':!~ 

1 Presidencia del Consejo 

2 Consejeros Electorales 
'm:"'" '1 

3 Secretaria Ejecutiva 

4 Secretaria Administrativa 

5 Dirección Ejecutiva de Educación Civica Construcción de Ciudadanía 

6 Dirección Ejecutiva de Asociaciones Polifreas 

7 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadística 

8 Díreccíón Ejecutiva de Participación Ciudadana y Capacitación 
'= 

9 Unidad Técnica de Comunicación Sociál y Difusión 

10 Unidad Técnica de Servicios Informáticos 

-.1;:.1 

11 Uhidad Técnica de Archivo, Logística y Apoyo a Órganos Desconcentrados 

12 Uhidad Técnica de Asuntos Jurídicos 

13 Unidad Técnica del Centro de Formación y Desarrollo 

14 Contralorla General 

15 Unidad Técnica de Vinculación con Organismos Externos 

16 Direcciones Distritales 

17 Unidad Técnica Especializada de Fiscalización 
J ,'_w 

.'-

devengado' 

6,458.0 0.7 
= 

25,217.7 2.7 
-.• 

13,818.9 1.5 

103,212.6 10.9 

17,033.1 1.8 

434,503 .1 45.8 

44,875.6 4.7 

11,141.2 1.2 

28,535.5 3.0 

43,743.4 4.6 

8,258.7 0.9 

9,943.5 I .Ó 

6,595.9 0.7 

13,840.0 1.5 

6,238.3 0.7 

169,169.2 17.8 

5,975.3 0.6 

Tolal: I 948,560.0 100.0 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos a/30 de junio de 2018, julio de 2018. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo . 
• Momento contable del egreso, el cua l reconoce una obligación de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes, selVicios 

y obras oportunamente contratados. 

Con cargo a la partida 4471 , "Ayudas sociales a entidades de interés público", la DEAP empleó 

42.7% (404,811 .3 miles de pesos) de lo erogado por el Instituto en el segundo trimestre de 2018. 
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De los 434,503.1 miles de pesos utilizados por la DEAP, 0.5% (2,086.4 miles de pesos) correspondió 

a la propia Dirección Ejecutiva; 97.1 % (421 ,855.6 miles de pesos), a la Coordinación de Prerrogativas 

y Partidos Políticos; y 2.4% (10,561 .1 miles de pesos) , a la Dirección de Quejas. 

La distribución porcentual de lo ejercido entre los RO adscritos a esa dirección ejecutiva se muestra 

en la gráfica siguiente. 

Gráfica 4 
Distribución de lo asignado a la Dirección Ejecutiva de Asociaciones Políticas 

entre los responsables operativos que la integran al30 de junio de 2018 
(Miles de pesos y por cientos) 

Dirección ~,~~Ull,va' ______ -----¡.r---r ________ Dirección 
2,08~.4 de Quejas, 

(0.5) 10,561.1 
(2.4) 

Fuente: Secretaria Administrativa. Saldos al 30 de junio de 2018, julio de 2018. 

Las direcciones distritales (órganos desconcentrados) fueron responsables de 17.8% 

(169,169.2 miles de pesos) de los recursos usados por el Instituto al 30 de junio de 2018. 

La proporción se utilizó, esencialmente, en la ejecución de los programas y proyectos relacionados 

con el Proceso Electoral Local Ordinario 2017-2018 y, en menor grado, en la promoción de la 

participación ciudadana en la Ciudad de México: actividades institucionales "Operación en el ámbito 

distrital de las etapas del Proceso Electoral Local Ordinario 2017-2018" y "Operación en el ámbito 
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distrital de los programas institucionales". En promedio, cada dirección distrital utilizó 3.0% de los 

169,169.2 miles de pesos gastados al 30 de junio de 2018. Ver la gráfica siguiente : 

Gráfica 5 
Participación de las Direcciones Distritales del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

en relación con el total ejercido por el conjunto de ellas, al 30 de junio de 2018 

Distrito 15 

Distrito 10 

Distrito 24 

Distrito 32 

Distrito 13 

Distrito 02 

Distrito 16 

015trlt903 

Distrito:25 

Distrito 06 

Distrito 04 

Distrito 18 

Distrito 20 

Distrito 17 

Distrito 30 

Distrito 11 

015trito '33 

Distrito 08 

Distrito 23 

Distrito 01 

Distrito 19 

Distrito~22 

Distrito 09 

Distrito 05 

Distrito 29 

Distrito 28 

Distrito 31 

Distrito 27 

Distrito 07 

Distritq26 

Distrito 14 

Distrito 12 

Distrito 21 

(Por cientos) 

Fuente: Secretaria Administrativa , Saldos al 30 de junio de 2018. julio de 2018. 
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A lo largo del periodo que se reporta , la Secretaria Administrativa, en conjunto con sus dos 

direcciones de área, empleó 10.9% (103,212.6 miles de pesos) del presupuesto del Instituto. El gasto 

referido se efectuó con el propósito de garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del 

órgano autónomo, tales como el acompañamiento a puerto seguro del Proceso Electoral Local 

Ordinario 2017-2018. 

Del monto empleado por esta UR, 67.8% (70,002.6 miles de pesos) se relaciona con las labores 

realizadas por las áreas que integraban la oficina de la Secretaria Administrativa: Coordinaciones de 

Recursos Humanos, de Gestión y Junta Administrativa (principalmente por la primera). De manera 

complementaria, 27.3% (28,212.4 miles de pesos) guarda relación con las actividades llevadas a 

cabo por la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y .servicios (DACPyS); y 4.8% 

(4,997.6 miles de pesos), con los trabajos desempeñados por la Dirección de Planeación y Recursos 

Financieros (DPyRF). La participación porcentual de lo ejercido por los RO adscritos a la Secretaría 

Administrativa se muestra en la siguiente gráfica: 

Gráfica 6 
Participación de lo ejercido por los responsables operativos 

de la Secretaría Administrativa al 30 de junio de 2018 
(Por cientos) 

Secretaría 
Administrativa __________ _ 

6,478.5 
(6.3) 

Fuente: Secretaria Administrativa , Saldos de cierre al 30 de junio de 2018, julio de 2018. 

Dirección 
............-de Planeación 
~ y Recursos 

Dirección 

Financieros 
4,997.6 

(4.8) 

de Adquisiciones, 
Control Patrimonial 

y Servicios 
28,212.4 

(27.3) 
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Por último, la dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadística (DEOEyG) utilizó 4.7% 

(44,875.6 miles de pesos) del presupuesto del Instituto. La proporción se relaciona con la 

organización del Proceso Electoral Local Ordinario 2017-2018, específicamente con la producción de 

cartografía digital e impresa, y de materiales y documentación electoral. De los 44,875.6 miles de 

pesos utilizados por la DEOEyG, 84.3% (37,837.2 miles de pesos) corresponde a la Coordinación de 

Organización Electoral. 

Gnlfica 7 
Participación de lo ejercido por los responsables operativos 

de la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadistica 
al 30 de junio de 2018 

(Por cientos) 

Dirección 
de Geografia 
y Proyectos 
Especiales 

4,967.7 
(11.1 ) 

Fuente: Secretaria Administrativa . Saldos de cierre al 30 de junio de 2018, julio de 2018. 

2.4. Clasificación programática 

Para el período que ocupa al presente informe, la estructura programática por resultados comprendió 

12 resultados indispensables, cuyo propósito es vincular adecuadamente las actividades 

institucionales llevadas a cabo por las UR del Instituto. Estos resultados se formularon a partir de lo 

establecido para los fines y acciones institucionales, y la gestión administrativa, así como de los 

enfoques de derechos humanos y género. 
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De manera complementaria, en un nivel inferior se ubicaron 15 subresultados y 257 actividades 

institucionales encaminados a garantizar que las acciones emprendidas disfrutasen de la debida 

coherencia y articulación con la planeación de mediano plazo. Al 30 de junio de 2018, la distribución 

por resu ltado de los 948,560.0 miles de pesos empleados por el Instituto se muestran en el anexo 2 y 

la tabla siguiente: 

Tabla 3 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México devengado 

por Resultado al 30 de j unio de 2018 
(Miles de pesos y por cientos) 

Participación 
respecto 

Resultado Monto del total 

01 . Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 

02. Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas 
y procedimientos administrativos 

03. Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos 

04 . Fortalecer la imagen del Instituto como órgano autónomo 

05. Promover la suscripción de Bcuerdos y convenios 

06. Facilitar a la ciudadanía el acceso a la información 

07. Fomentar la cultura de rendidón de cuentas 

08. Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y practicas democráticas 

09. Impulsar la formación y el desarrollo profesional del personal del Instituto 
Electoral de la Ciudad de México 

10. Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos 

11 . Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación 
ciudadana 

12. Asegurar el buen funcionamiento de los órganos de representación ciudadana 

devengado" 

189,143.3 19.9 

14,235.4 1.5 

15,366.0 1.6 

8 ,845.8 0.9 

2 ,953.0 0.3 

3,683.7 0.4 

3,691.8 004 

18,085.7 1.9 

8,685.0 0.9 

218,789.0 23.1 

465,081 .3 49.0 

0.0 0 .0 

Total: 948,560.0 100.0 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos al 30 de junio de 2018, julio de 2018. 
Nolas: las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
'Momento conlable del egreso , el cual reconoce una obligación de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios 
y obras oportunamente contratados. 
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De los 948,560.0 miles de pesos erogados por el Instituto al 30 de junio de 2018, los Resultados 11, 

"Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana"; 10, "Contribuir 

al fortalecimiento del régimen de partidos politicos"; 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades 

sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudad de México"; 03, "Fomentar la incorporación y el 

desarrollo de instrumentos tecnológicos"; y 08 , "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y 

prácticas democráticas", participaron con 95.6% (906,465.3 miles de pesos). 

Por lo que respecta al Resultado 11 , "Garantizar la organización de los procesos electorales y 

procedimientos de participación ciudadana", las sumas que explican los 465,081.3 miles de pesos 

utilizados al 30 de junio de 2018 guardan relación con cuatro actividades institucionales del 

Subresultado 14, "Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del 

Proceso Electoral Local 2017-2018", a saber: 11 , "Operación y control de pago de nóminas del 

personal eventual que participa en las actividades orientadas a la organización del proceso electoral 

2017-2018" (9.7%); 16, "Establecer reglas claras y apegadas a la norma para participar en la 

contienda electoral" (44.9%) ; 19, "Materiales y documentación electoral dispuestos para el Proceso 

Electoral Ordinario 2017-2018" (5.9%); 23, "Instrumentos Informáticos para el Proceso Electoral Local 

2017-2018 incorporados" (5.8); y la serie 33-65, "Operación en el ámbito distrital de las etapas del 

Proceso Electoral Local Ordinario 2017-2018" (20.1 %). 

Lo empleado en las actividades institucionales recién referidas significó 86.8% (403,840.7 miles de 

pesos) de lo erogado en el Resultado 11 , "Garantizar la organización de los procesos electorales y 

procedimientos de participación ciudadana"; y 46.6% de lo utilizado por el Instituto al 30 de junio de 

2018. 

En cuanto al Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos" , 97.4% 

(213,178.7 miles de pesos) de lo erogado en él (218,789.0 miles de pesos) se efectuó con cargo a la 

actividad institucional 03, "Ministrar el financiamiento público a los partidos políticos", del 

Subresultado 13. A su vez, dicha actividad representó 22.5% del total de recursos utilizados por el 

Instituto en el segundo trimestre de 2018. 

Para el Resultado 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto", los 

montos más importantes por su peso relativo, respecto de los 189,143.3 miles de pesos erogados en 

él , conciernen a las actividades institucionales 02-07, "Supervisión y evaluación Institucional" (13.2%); 

08, "Supervisión y Evaluación de las actividades ordinarias del Instituto Electoral de la Ciudad de 

México" (5.0%); 14, "Seguimiento y aplicación del Programa Anual de mantenimiento de los bienes 
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muebles del Instituto Electoral, asi como a los bienes inmuebles y arrendados que ocupa el Instituto 

Electoral" (11 .3%) ; 17, 'Valorar de manera exhaustiva la efectividad de cada uno de los Módulos del 

SIIAD vinculados con los procesos que realiza la Coordinación de Recursos Humanos" (8.6%); y 

35-67, ' Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales" (38.2%). La suma de lo 

gastado en dichas actividades representó 76.3% (144,248.7 miles de pesos) del costo del Resultado 

01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto" al 30 de junio de 2018; y 

15.2% de lo ejercido por el Instituto a igual fecha. 

Por lo que respecta al Resultado 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas 

democráticas", 77 .0% de los 18,085.7 miles de pesos empleados en éste corresponde a las 

actividades institucionales 02 , "Educación para la vida en democracia" (18.7%) ; 03, "Fortalecimiento 

de la cultura democrática" (39.3%); y 09, "Realizar acciones editoriales, de promoción institucional y 

de divulgación para contribuir a la difusión de los principios rectores de la participación ciudadana, 

fortaleciendo el conocimiento, la reflexión y la aplicación de los mismos en el ejercicio de los derechos 

y el cumplimiento de obligaciones político-electorales" (19.0%). Lo usado en estas tres actividades 

representó 1.5% de lo erogado por el Instituto al 30 de junio de 2018. 

En lo relativo al Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos 

tecnológicos", las cifras más importantes de los 15,366.0 miles de pesos utilizados al 30 de junio 

corresponden a las actividades institucionales 01 , "Mantenimiento y actualización de los sistemas 

administrativos y de apoyo a la operación , realizados" (23.2%) del Subresultado 04; y 01 , 

"Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y comunicaciones realizados" (69.9%) 

del Subresultado 05. Lo erogado en estas actividades significó 93.0% (14,298.0 miles de pesos) del 

total del resultado; y 1.5% de lo utilizado por el Instituto al segundo trimestre de 2018. 

Por último, para los 12 resultados, también se examina la consistencia entre lo asignado en el 

Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2018 y 

lo observado al 30 de junio de 2018. 
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Gráfica 8 
Ejercicio presupuestado y observado por Resultado 

del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 30 de junio de 2018 
(Por cientos) 

IECM-JAINF055-18 

iI Presupuesto de Egresos para ellECM 2018 '" Erogado por ellECM al Segundo Trimestre de 2018 

1.1 1.5 2.3 1.6 1.1 0.9 0.6 0.3 0.3 0.4 0.3 0.4 1.8 1.9 0.4 0.0 

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 

Fuente: Secretaria Administrativa. Saldos a/30 de junio de 2018, julio de 2018. 
Notas: Avance determinado con base en el momento contable del egreso "devengado". 

Como en el caso de la clasificación por objeto del gasto (apartado 2.2 de este informe), la falta de 

correspondencia para los resultados 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas 

del Instituto Electoral de la Ciudad de México"; 02, "Instrumentar acciones de mejora continua a la 

estructura, sistemas y procedimientos administrativos"; 06 ' Facilitar a la ciudadanía el acceso a la 

información"; 07, "Fomentar la cultura de rendición de cuentas"; 08, "Favorecer el desarrollo de 

conocimientos, valores y prácticas democráticas"; y 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de 

partidos políticos", cuya participación observada supera lo asignado en el Presupuesto de Egresos 

del Instituto Electoral de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2018, obedece a los ritmos de 

gasto propios del Proceso Electoral Local Ordinario 2017-2018. Conforme avance el ejercicio 

presupuestal, la referida brecha tenderá a cerrarse. 
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Para los Resultados 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos"; 04; 

"Fortalecer la imagen del Instituto como órgano autónomo"; 05, "Promover la suscripción de acuerdos 

y convenios"; 11 , "Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación 

ciudadana"; y 12, "Asegurar el buen funcionamiento de los órganos de representación ciudadana", el 

desfase se cierra cuando en lugar de atender el momento de gasto devengado" se atiende el de 

gasto comprometido. Lo anterior, toda vez que en la fase de gasto comprometido, la aprobación de 

éste mediante acto administrativo por autoridad competente ya se verificó. 

Programas generales, institucionales y específicos 

Los programas generales, institucionales y específicos que más recursos requirieron a lo largo del 

primer semestre de 2018 fueron el 20, "Programa Institucional de Vinculación y Fortalecimiento de las 

Asociaciones Políticas", con 45.7% (432,416.7 miles de pesos) del total empleado por el Instituto; el 

01 , "Programa General de Organización de Procesos Electorales", con 18.2% (172,710.5 miles de 

pesos) de lo utilizado a junio de 2018; y el 06; "Programa General de Innovación del Quehacer 

Institucional", con 14.5% (137,988.6 miles de pesos) de lo ejercido por el órgano autónomo. 

Tabla 4 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México devengado 

por Programa Institucional al 30 de junio de 2018 
(Miles de pesos y por cientos) 

Participación 
. respecto 

Programa Institucional Monto del total 

01 Programa General de Organización de Procesos Electorales 

02 Programa General de Participación Ciudadana 

04 Programa General de Transparencia, Accesibilidad y Rendición de Cuentas 

[06 Programa General de Innov.aci6n del Quehacer Institucional 

07 Programa General de Vinculación Institucional 

l08 Programa General de Identidad Institucional 

09 Programa General de Mejora de la Calidad 

110 Programa General de Desarrollo del Capital Humano 

172,710.5 

2,767.8 

2,957.8 

137,988.6 

13,410.9 

6,346.7 

8,342.1 

1,417.0 

devengado'" 

18.2 

0.3 

0.3 

14.5 

1.4 

0.7 

0.9 

0.1 

Continua .. . 
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. Continuación 

Participación 

Programa institucional Monto ~:rt~~!~ 

11 Programa Institucional de Modernización, Simplificación y Desconcentración 
Ad . t f d I In rt t El ct I m¡n¡s ra Iva e s I u o e ora. -- . -- . . . = 
12 Programa histitucional de Us~ y Optimización de los Recursos Financiero~, 
Humanos y Materiales 

~. "' , ;> .", 
, 13 Programa Institucional de Uso de Instrumentos Infonnáticos 

, .". ... ..... ... .=' . 

14 Pr09,,])ma Institucional de Gestión del Servicio PCj)fesional Electoral Nacional 
2018 .. 
15 Programa Institucional de Gestión del personal de la Rama Administrativa 2018 ....c... ~c .. 

16 Programa Institucional de las Actividades en materia de Capacitación 
para los Mecanismos de Participación Ciudadana 2018 

.= . -',-' 
17 Programa Institucional de Educación Clvica y Construcción de Ciudadanía 2018 

~ .:XI A;".""", 

16,360.3 

-' 

28,212.4 

""',- .-
42,416.0 
. .. -

0i 

0 .0 
':' . , 

2,733.9 
.I. 

1,381.3 

"''0 

10,475.2 

944 .5 18 Programa Institucional d.e Participacióo.9iudadana 2018 
~~~==~~~====~==~~~ 

19 Programa Institucional de Organización y Geoestadlstlca Electoral 2018 42,804.8 

20 Programa Inslitucional de Vi~culación y Fortalecimiento de las Asociaciones 
432,416.7 

devengado'" 

1.7 

3.0 
. 

4.5 .= . -,1' 
0.0 . 

0.3 
.:> 

0.1 ".' 

-, 
1.1 

0.1 
.•.... 

4.5 

45.6 

, 

I 

Politic;a&2018 \I'! 
~~~~~~~~==~~~~~~-=~~~~--~~ 

21 Programa Institucional de Promoción y Desarrollo de los Principios Rectores 
de la Participación Ciudadana 2018 • . . .~ .•. . 
22 Programa institucional de Capacitación, Educación, Asesorla y Comunicación 
a lo.s Órganos de Representación Ciudadana y Organizaciones Ciudadanas 2018 

'23 Programa Institucional de Evaluación del desempeño de los Comités 
Ciudadanos y Consejos de los Pueblos 20'18 -
24 Programa Editorial Institucional 2018 

25 Programa Interno de Auditorla 2018 
. . ""~, Ar~~~ .-=:.. _~ 

3,436.4 0.4 I .~ 

0.0 0.0 

0.0 0.0 
,,:0 .• .. 

2,719.5 0,3 

9,8324 1.0 
." 

725.8 0.1 26 Programa Institucional de Desarrollo Arcll1ivístrco 2018 
.~ 

27 Programa Anual de Fomento a las Orga~~zaciones Ciudadanas 2018 
~, "- .... " -.,-~ .~ .•. 3,616.9 0.4 

28 Programa Especifico de Gestión de Personal Eveli\~al 2018 '''2,4450 • .•. 0.3 

29 Programa Específico de Derechos Humanos e Igualdad de Género 2018 
" é'" • 
, 2 ,097.2 0.2 

Total: 948,560.0 100.0 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos 8130 de junio de 201 8, julio de 201 8. 
Notas: Las sumas de los saldos parCiales puede no coincidir con el tolal debido al redondeo. 
·Momento contable del egreso, el cual reconoce una obligación de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios 
y obras oportunamente contratados. 
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En términos de lo gastado, las actividades institucionales con mayor peso relativo dentro del 

Programa Institucional 20, "Vinculación y Fortalecimiento de las Asociaciones Políticas", fueron la 03, 

"Ministrar el financiamiento público a los partidos políticos", que contribuyó con 49.3% (213,178.7 

miles de pesos) de lo erogado en dicho programa (432,416.7 miles de pesos); y la 16, "Establecer 

reglas claras y apegadas a la norma para participar en la contienda electoral", que explica el 48.3% 

(208,665.0 miles de pesos) de lo empleado. Ambas actividades estuvieron a cargo de la Dirección 

Ejecutiva de Asociaciones Políticas (DEAP). Lo erogado en las dos actividades institucionales 

representa 97.6% de lo empleado en el programa; y 44.5%, de los recursos utilizados por el Instituto. 

En relación con el "Programa General de Innovación del Quehacer Institucional" (clave presupuestal 

06) , las actividades institucionales que contribuyeron a explicar los 137,988.6 miles de pesos 

empelados al 30 de junio de 2018 en él , son tanto las series 35-67 , "Operación en el ámbito distrital 

de los programas institucionales" (72,256.0 miles de pesos) y 02-07 , "Supervisión y evaluación 

institucional" (24,910.4 miles de pesos) como la actividad 08, "Coordinación Ejecutiva" (9,395.0 miles 

de pesos). Estas 40 actividades entrañaron 77.2% (106,561 .5 miles de pesos) de lo erogado con 

cargo a dicho programa; y 11 .2% de lo ocupado por el Instituto. 

Respecto al "Programa General de Organización de Procesos Electorales" (clave presupuestal 01) , 

las actividades institucionales 11 , "Operación y control de pago de nóminas del personal eventual que 

participa en las actividades orientadas a la organización del proceso electoral 2017-2018" (45,303.3 

miles de pesos) ; y 33-65, "Operación en el ámbito distrital de las etapas del Proceso Electoral Local 

Ordinario 2017-2018" (95,588.4 miles de pesos); representaron 81 .6% (140,891 .7 miles de pesos) de 

lo empleado en el programa, así como 18.2% de lo utilizado por el Instituto al segundo trimestre de 

2018. 
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3. Avance programático-presupuestal 

En este apartado se ofrece información cuantitativa y cualitativa sobre el uso racional y transparente 

de los recursos presupuestales aprobados para la consecución de los objetivos estratégicos y la 

realización de los proyectos que integran los POA, comprendidos en el Plan General de Desarrollo 

del Instituto Electoral del Distrito Federal 2017-2020. El propósito es dar a conocer la evolución tanto 

programática como del ejercicio del gasto del instituto en una fecha determinada (30 de junio de 

2018), a efecto de evaluar la oportunidad con que los recursos financieros fueron ejercidos y las 

actividades previstas llevadas a cabo. De esta manera, se presentan las principales desagregaciones 

de gasto por resultado, programa institucional y UR; y se expone el cumplimiento de metas físicas 

para aquellos conceptos programáticos que más recursos requirieron. 

3.1. Resultados 

Para efectos de análisis de la evolución presupuestaria, convendrá recordar las Normas y 

metodología para la determinación de los momentos contables de los egresos, emitidas por el 

CONAC. En ellas, se establece que los registros contables de los entes públicos se efectúan con 

base acumulativa y la contabilidad de las transacciones de gasto es verificada conforme a la fecha de 

su realización, independientemente de su pago. 

Por tanto, a lo largo del presente documento se empleará la noción de gasto devengado para 

determinar los avances del período. Dicho concepto puede definirse como el reconocimiento de una 

obligación de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios y obras 

oportunamente contratados. 

Sin embargo, para contrastar algunos casos, se utilizará eventualmente el momento contable "Gasto 

comprometido", que da cuenta de la aprobación por autoridad competente de un acto administrativo, 

u otro instrumento que formaliza una relación jurídica con terceros para la adquisición de bienes, la 

contratación de servicios o la ejecución de obras. 

Como se informó en el apartado 1, Avance financiero , al 30 de junio de 2018 el Instituto había 

erogado 948,560.0 miles de pesos, lo cual representa un avance financiero de 74.4% en relación con 

lo programado para el período (1,275,290.1 miles de pesos) . Si se atendiese la noción "gasto 

comprometido", el avance ascendería a 86.4%. 
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De esta manera, al 30 de junio de 2018 el presupuesto no ejercido representó 25.6% 

(326,730.1 miles de pesos) de lo programado para el período. Esta proporción se integra por 

173,977.8 miles de pesos (13.6%), que constituyen el presupuesto disponible para ser empleado 

conforme al programa; y por 152,752.4 miles de pesos (12.0%), que atañen a la diferencia existente 

entre los momentos de gasto comprometido y devengado. Esta última cifra equivale a 13.9% del 

gasto comprometido. Por otra parte, el saldo de las requisiciones al 30 de junio de 2018 es de 

186,511 .0 miles de pesos. Véanse los anexos 1, 2, 3 Y AE1 (electrónico). Si se tomara en cuenta el 

momento contable "gasto comprometido" el presupuesto no ejercido consignaría una proporción de 

13.6%. 

Tabla 5 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

al 30 de junio de 2018, por Resultado 
(Miles de pesos y por cientos) 

Resultado Programado Devengado Ejercido Pagado Av;~~e" Compromisos 

01 . Garantizar el cumplimiento 
de las actividades sustantivas 228,106.6 189,143.3 180,037.4 136,036.4 82.9 206,718.1 
del Instituto Electoral de la Ciudad 
de México 

02. Instrumentar acciones 
de mejora continua 15.495.9 14,235.4 14,235.4 9 ,955.2 91 ,9 15,227.4 
a la estructura, sistemas 
y procedimientos administrativos 

03. Fomentar la incorporación 
y el desarrollo de instrumentos 24,616.0 15,366.0 14,285.1 11,965.1 62.4 20,186.1 
tecnológicos 

04. Fortalecer la imagen 
del Instituto como 6rgano 13,147.4 8 ,845.8 8,675.6 6.416.8 67.3 9 ,374.3 
autónomo 

05. Promover la suscripción 6,550.1 2,953.0 2,904,3 2,117.8 45.1 3,462.4 
de acuerdos y convenios 

06. Facilitar a la Ciudadania 4,084 .6 3,683.7 3,683.7 2,525.9 90.2 3 ,899.7 
el acceso a la información 

07. Fomentar la cultura 4 ,248.3 3,691.8 3,691 .8 2,591.3 86.9 4,01 3.2 
de rendición de cuentas 

08. Favorecer el desarrollo 
de conocimientos, valores 25, 141 .4 18,085.7 17.793.5 12,408.2 71 ,9 19,410,8 
Y prácticaS dernocratícas 

Continua .. 
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.. Continuación 
Avance* 

Resultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

09. Impulsar la formación 
y el desarrollo profesional 11 ,123.2 8,685.0 8,681.0 6,190.2 78.1 . 9,355.2 
del personal del Instituto Electoral 
de la Ciudad de México , 
10. Contribuir al fortalecillliento 233,179.8 218,789.0 213,337.2 195,020.7 93.8 23:l',Ó43.1 
del régimen de partidos pollticos ji 

~ ~ ~ 

11 . Garantizar la organización 
de los, procesos electorales 705,972.0 465,081 .3 44.9,112.5 406,416 .8 65.9 576,514.4 
Y procedimientos de participación 
ciudadana 

,2 

12. Asegurar el buen 
funciohamlentb 3,624.7 0.0 0.0 0.0 0.0 107.6 
de los instrumentos 
dé participación ciudadana 
~~-= 

......... __ . --"--

Total: 1,275,290.1 948,560.0 916,437.5 791,644.5 74.4 1,101,312.3 

Fuente: Secretaria Administrativa , Saldos al 30 de junio de 2018, julio de 2018. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo . 
• Avance determinado con base en el momento contable del egreso "Devengado' 

Para este apartado, únicamente se tomarán en cuenta los cinco resultados que requi rieron mayor 

gasto. La suma de éstos representa 95.6% (906,465.3 miles de pesos) de lo empleado al 30 de junio 

de 2018 por el Instituto. 

Para el Resultado 11 "Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación 

ciudadana", 65.9% (465,081.3 miles de pesos) correspondía a gasto devengado; 81.7% (576,514.4 

miles de pesos) a gasto comprometido; y 18.3% (129,457.5 miles de pesos), a disponibilidades 

presupuestarias. 

Entre las actividades Insti tucionales del Resultado 11 , con mayor peso relativo respecto al total 

erogado, destacan cinco que corresponden al Subresultado 14, "Se cumple a cabalidad con las 

actividades orientadas a la organización del Proceso Electoral Local 2017-2018". 

La actividad 11, "Operación y control de pago de nóminas del personal eventual que participa en las 

actividades orientadas a la organización del proceso electoral 2017-2018", exhibe un progreso de 

96.7% (45,303.3 miles de pesos); la 16, "Establecer reglas claras apegadas a la norma para participar 

en la contienda electoral", consigna un avance de 98.8% (208,665.0 miles de pesos) en relación con 

lo programado para el segundo trimestre; la 19, "Materiales y documentación electoral dispuestos 

para el Proceso Electoral Ordinario 2017-2018", muestra una evolución de 34.2% (27,234.0 miles de 

pesos); la 23, "Instrumentos Informáticos para el Proceso Electoral Local 2017-2018 incorporados", 
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presenta un alcance de 58.3% (27 ,050.0 miles de pesos); y la serie 33-65, "Operación en el ámbito 

distrital de las etapas del Proceso Electoral Local Ordinario 2017-2018", expone un desarrollo de 

70.3% (95,588.4 miles de pesos). 

Estas actividades involucran 86.8% (403,840.7 miles de pesos) de lo consumido por el Resultado 11 , 

"Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana"; y 39.7% de lo 

consumido por el Instituto al 30 de junio de 2018. 

Por lo que respecta al Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos", 

93.8% (218,789.0 miles de pesos) de los recursos programados se encontraba en el momento de 

gasto devengado, mientras que 99.9% (233,043.1 miles de pesos) en el de gasto comprometido. El 

restante 0.1 % (136.7 miles de pesos) guardaba relación con disponibilidades presupuestarias. 

La actividad Institucional del Resultado 1 O con mayor peso relativo respecto al total erogado es la 03, 

"Ministrar el financiamiento público a los partidos políticos", del Subresultado 13, "Las solicitudes y 

requerimientos de partidos y agrupaciones políticas se atienden con oportunidad y estricto apego a la 

normatividad aplicable". Esta actividad consignó un avance de 93.8 % (213,178.7 miles de pesos) en 

relación con lo programado al segundo trimestre. La parte restante corresponde a recursos 

disponibles y gasto comprometido. La referida actividad significa 97.4% de lo consumido en el 

resultado y 22.5% de lo empleado por el Instituto al 30 de junio de 2018. 

En el Resultado 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral 

de la Ciudad de México", 82.9% (189,143.3 miles de pesos) de lo programado pertenece a gasto 

devengado; 90.6% (206,718.1 miles de pesos), a gasto comprometido; y 9.4% (21 ,388.5 miles de 

pesos) a presupuesto disponible. 

En cuanto a las actividades institucionales del Resultado 01 , "Garantizar el cumplimiento de las 

actividades sustantivas del Instituto", el avance en la serie 02-07 , "Supervisión y evaluación 

Institucional", alcanzó 94.1 % (24,910.4 miles de pesos) de lo presupuestado de inicio; 

en la 08, "Supervisión y Evaluación de las actividades ordinarias del Instituto Electoral de la Ciudad 

de México", significó una evolución de 88.2% (9,395.0 miles de pesos) respecto a lo asignado; en la 

14, "Seguimiento y aplicación del Programa Anual de Mantenimiento de los Bienes Muebles del 

Instituto Electoral, así como a los Bienes Inmuebles y Arrendados que ocupa le Instituto Electoral", 

fue de 54.9% (21 ,326.9 miles de pesos) en relación con los 38,819.0 miles de pesos programados; en 

la 17, "Valorar de manera exhaustiva la efectividad de cada uno de los módulos del SIIAD vinculados 
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con los procesos que realiza la Coordinación de Recursos Humanos", registró 95.2% (16,360.3 miles 

de pesos) de lo establecido de origen ; y en la serie 28-66, "Operación en el ámbito distrital de los 

programas institucionales", llegó a 99.3% (72,256.0 miles de pesos) de lo asignado. 

La suma de lo gastado en dichas actividades representó 76.3% (144,248.7 miles de pesos) del costo 

del Resultado 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto", (189,143.3 

miles de pesos) al 30 de junio de 2018; y 15.2% de lo ejercido por el Instituto a igual fecha. 

Para el Resultado 8, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas", 

71 .9% (18,085.7 miles de pesos) de los recursos programados se encontraba en el momento de 

gasto devengado, en tanto que 77.2% (19,410.8 miles de pesos), en el de gasto comprometido. Las 

disponibilidades presupuestarias representan 22 .8% (5,730.6 miles de pesos) de lo determinado para 

el período. 

El grado de avance presupuestal de las actividades institucionales que más incidieron en el nivel de 

gasto de este resultado es el siguiente: la actividad 02, "Educación para la vida democrática", mostró 

un 100.0% (3,373.4 miles de pesos) en relación con la meta establecida para el período; la 03, 

"Fortalecimiento de la cultura democrática", presentó una evolución de 73.6% (7,101 .7 miles de 

pesos) ; y la 09, "Realizar acciones editoriales, de promoción institucional y de divulgación para 

contribuir a la difusión de los principios rectores de la participación ciudadana, fortaleciendo el 

conocimiento, la reflexión y la aplicación de los mismos en el ejercicio de los derechos y el 

cumplimiento de obligaciones politico-electorales", un progreso de 98.1 % (3, 436.4 miles de pesos). 

Lo empleado en estas tres actividades significó 76.9% (13,911 .5 miles de pesos) de lo devengado en 

el resultado y 1.5% de lo gastado por el Instituto durante el primer semestre de 2018. 

Por lo que respecta al Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos 

tecnológicos", al 30 de junio del presente ejercicio, 62.4% (15,366.0 miles de pesos) de lo 

presupuestado se situaba en el momento contable "Gasto devengado"; y 820% (20,186.1 miles de 

pesos), en el de "Gasto comprometido". El 18.0% complementario (4,429.8 miles de pesos) 

correspondía a disponibilidades presupuestarias. 

Las actividades institucionales que contribuyeron al avance presupuestal del Resultado 03 son la 

01 , "Mantenimiento y actualización de los sistemas administrativos y de apoyo a la operación", del 

Subresultado 04, "Los sistemas informáticos están plenamente desarrollados y en operación"; y la 01 , 
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"Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y comunicaciones realizados", del 

Subresultado 05, "El Instituto Electoral de la Ciudad de México cuenta con los instrumentos 

tecnológicos idóneos para el desempeño de sus funciones". 

La primera actividad acusó un avance de 73.1 % (3,560.1 miles de pesos), en relación con lo 

programado; la segunda, otro de 63.8% (1 0,737.9 miles de pesos). Las dos actividades citadas 

involucran 93.0% (14,298.0 miles de pesos) de lo consumido por el Resultado y 1.5% de lo 

consumido por el Instituto al 30 de junio de 2018. 

3.2. Programas institucionales 

Los programas generales , institucionales y especificas que más recursos requirieron a lo largo del 

segundo trimestre de 2018 fueron el 20, "Programa Institucional de Vinculación y Fortalecimiento de 

las Asociaciones Políticas", con 45.6% (432,416.7 miles de pesos) del total empleado por el Instituto; 

el 01 , "Programa General de Organización de Procesos Electorales", con 18.2% (172,710.5 miles de 

pesos) de lo utilizado a junio de 2018; el 06; "Programa General de Innovación del Quehacer 

Institucional", con 14.5% (137,988.6 miles de pesos) de lo ejercido por el órgano autónomo; y el 13, 

"Programa Institucional de Uso de Instrumentos Informáticos", con 4.5% (42,416.0 miles de pesos). 

La suma de lo erogado en los cuatro programas representa 82.8% de lo empleado por el Instituto al 

segundo trimestre de 2018. 

El avance presupuestal de estos programas fue de 95 .8% (432,416.7 miles de pesos), 66.8% 

(172,710.5 miles de pesos), 92.9% (137 ,988.6 miles de pesos) y 55.8% (42,416 miles de pesos) 

respectivamente. Ver el anexo 3 y la tabla de la página siguiente. 
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Tabla 6 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

al 30 de junio de 2018, por Programa Institucional 
(Miles de pesos y por cientos) 

IECM-JAINF055-18 

Programa Programado Devengado Ejercido Pagado A(t~)ce Compromisos 

01 Programa General 
_ de organización de procesas 258,473.0 172,710.5 167,759.0 132,809.9 66.8 202,442.0 
s electorales 

02 Programa General 
39,470.6 2,767.8 2,714.9 2,147.1- 7.0 22,380.8 de participación ciudadana 

,~M~+'T,",· 

04 Programa General 
de transparencia, accesibilidad 3,269.8 2,957.8 2,957.8 2,049.9 90.5 3,159.6 
Y rendición de cuentas 

06 Programa General 
de innovación del quehacer 148,561.4 137,988.6 135,374.1 97,181 .8 92.9 145,405.6 
institucIonal 

,~,; 

07 Programa General 
18,332.0 13,410.9 13,362.2 9,408.5 73.2 15,028.0 de vinculación institucional 

08 Programa General de identi.dad 9,418,9 6,346.7 6,176,6 
'-ir. ·nj; 

67.4 6,742.9 institucional '1 
4,650.1 

09 Programa General de mejora 
13,712.4 8,342.1 8,262.0 5,838A 60.8 10,722.8 de la calidad 

'" 
10 Programa General 11 1,426.6 1,417.0 1 ,413.0 1 ,039.3 99.3 1,424.6 de desarrollo del Capital Humano 

11 Programa InstItucIonal 
de Modernización, Simplificación 

17,223.1 16,360.3 16.360.3 15,571 .5 95.0 17,182.3 Y Desconcentración Administrativa 
!;dellnstituto Electoral 

,.;' "~', ' .. 
12 Programa Institucional de Uso 
y optimización de los recursos 65,485.0 28,212.4 21,719.5 18,858.6 43.1 35,12M 
,firianclero$t; huma.nos 'j materia!e$ 

.'''<. 
13 Programa Institucional de Uso 

76,011 .1 42,416.0 36,283.0 33,241 .8 55.8 64,113.3 de instrumentos informáticos 

14· Prograrlia Institucional 
de Gestión del Servicio 

H.2 0.0 ProfeSIonal Efectoral Nacional 0.0 0.0 0.0 0.0 

2018 
~~Y""'-' 

15 Programa InstitUCIonal de 
Gestión del personal de la Rama 3,476.4 2,733.9 2,733.9 1 ,909.4 78.6 2,883.2 
Administrativa 2018 

w ._. ...... 
16 Programa Institucional . 
de las actividades en materia 
de Capacitación para los 3,000.0 1,381.3 1,381 .3 1,148,'1 46.0 1,927.3 
Mecanismos de Participación 
ciudadana 2018 

Continua .. 
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.. Continuación 

Programa Programado Devengado Ejercido Pagado A~:/~ce Compromisos 

17 Programa Institucional 
de Educación Civica 13,000.4 10,475.2 10,183.0 7,059.3 80.6 11 ,525.1 
Y Construcción de Ciudadanía 2018 

18 Program;:llnstitucional 4,002.9 944.5 919.5 809.0 236 972.4 de Participación Ciuaadana 2018 

19 Programa Institucional 
de Organización y Geoestadlstica 107,607.8 42,804.8 42,367.4 37,899.7 39.8 82,160.1 
Elecloral2018 

20 Programa Institucional 
de Vinculación y Fortalecimiento 451 ,340.0 432,416.7 421 ,658.8 402,517.3 95.8 450,869.2 
de las Asociaciones Políticas 2018 

21 Programa Institucional 
de Promoción y Desarrollo 3,504.2 3,436.4 3,436.4 2,376.1 98.1 3,493.2 
de los Principios Rectores 
de la Participación Ciudadana 2018 

22 Programa institucional 
de Capacitación, Educación, 
Asesorla y Gomunicación 6.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
a los Órganos de Representación 
Ciudadana y Organizaciones 
Ciudadanas 2018 

23 Programa Institucional 
de Evaluación del desempei'lo 

570.7 0.0 0.0 0.0 0.0 56.0 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 2018 

24 Programa Editoñal Ins!nucional 14,771.4 2,719.5 2,661 .7 1,957.0 18.4 2,872.7 
2018 

~ ~ 

25 Programa Interno de Auditarla 
10,573.0 9,832.4 9,828.0 6,932.1 93.0 10,504.3 

2018 

26 Programa Institucional 823.2 725.8 725.8 475.9 88.2 746.5 
de Desarrollo Archivístico 2018 

27 Programa Anual de Fomento 
a las Organizaciones Ciudadanas 3,915.2 3,616.9 3,616.9 2,513.4 92.4 3,914.1 
2018 

28 Progran¡a ·Especifico de Gestión 
de Personal Éventual 2016 

3,347.8 2,445.0 2,445.0 1,748.6 73.0: 2,566.8 

29 Programa Especifico 
de Derechos Humanos e Igualdad 3,950.1 2,097.2 2,097.2 1,501 .3 53.1 2,488.8 
de Género 2018 

Total: 1,275,290.1 948,560.0 916,437.5 791,644.5 74.4 1,101,312.3 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 30 de junio de 2018, julio de 2018. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo . 
. Avance determinado con base en el momento contable del egreso ~devengadoH . 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARíA ADMINISTRATIVA 



INFORME PROGRAMATICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM-JAINF055-1 8 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2018 

Las actividades institucionales con mayor peso relativo dentro del programa institucional 20, 

"Vinculación y Fortalecimiento de las Asociaciones Políticas", fueron la 03, "Ministrar el financiamiento 

público a los partidos políticos", del Resultado 10, Subresultado 13; y la 16, "Establecer reglas claras 

y apegadas a la norma para participar en la contienda electoral" del Resultado 11 , Subresultado 14. 

Éstas registraron un ejercicio del 93.8% y 98.8%, respectivamente. Lo erogado en ambas actividades 

institucionales representa 44.5% (421 ,843.7 miles de pesos) de los recursos utilizados por el Instituto. 

En cuanto al Programa General 01 , "Organización de procesos electorales", la actividad institucional 

11 , "Operación y control de pago de nóminas del personal eventual que participa en las actividades 

orientadas a la organización del proceso electoral 2017-2018", registró un avance de 96.7% 

(45,303.3 miles de pesos); y la serie 33-65, "Operación en el ámbito distrital de las etapas del 

Proceso Electoral Local Ordinario 2017-2018", otro de 70.3% (95,588.4 miles de pesos). Estas 

actividades institucionales representaron 81 .6% (140,891 .7 miles de pesos) de lo empleado en el 

programa, asi como 14.9% de lo utilizado por el Instituto al segundo trimestre de 2018. 

En el caso del Programa General 06, "Innovación del quehacer institucional", la serie de actividades 

institucionales 35-67, "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales", registró un 

avance presupuestal de 99.3% (72,255.0 miles de pesos); la 02-07, "Supervisión y evaluación 

institucional", uno de 94.0% (24,910.4 miles de pesos); y la 08, "Coordinación Ejecutiva", otro de 

88.2% (9,395.0 miles de pesos). Las 40 actividades significan 77.2% de lo erogado en el programa y 

11 .2% de lo utilizado por el Instituto al 30 de junio de 2018. 

Por lo que concierne al Programa Institucional 13, "Uso de Instrumentos Informáticos", la actividad 

institucional 01 , "Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y comunicaciones 

realizados", del Resultado 3, Subresultado 5, mostró un progreso de 63.8% (10 ,737.9 miles de pesos) 

en relación con lo estimado para el período; mientras que la 23 del Resultado 11 , Subresultado 14, 

exhibió un avance de 58.3% (27,050 miles de pesos) respecto de los 46,376.6 miles programados. 

Amabas actividades significan 89.1% de lo empelado en el programa y 4.0% de lo gastado por el 

Instituto durante el primer semestre de 2018. 
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3.3. Unidades responsables de gasto 

Al 30 de junio de 2018, el Instituto registraba un egreso devengado de 948,560.0 miles de pesos. 

Dicho importe significa un avance de 74.4% respecto de lo programado al segundo trimestre de 2018. 

De acuerdo con lo informado en el apartado 2.3, Clasificación administrativa, de este documento, las 

UR que registraron mayor gasto fueron la DEAP, las 33 direcciones distritales, la Secretaria 

Administrativa y la DEOEyG. En conjunto, estas instancias emplearon 79.3% (751 ,760.4 miles de 

pesos) de dicha suma. Ver el anexo 1 y la tabla siguiente: 

Tabla 7 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

al 30 de junio, por Unidad Responsable de Gasto 
(Miles de pesos y por cientos) 

Programa Programado Devengado Ejercido Pagado A~~~)ce Compromisos 

01 Presidencia del Consejo 7,355.1 6,458.0 6.458.0 4,464.4 87.8 7,295.6 

02 Consejeros ~Iectorales 27,745.5 25,217.7 25,176.7 18,353.0 90.9 27.404.8 

03 Secretaria Ejecutiva 17,943.2 13,818.9 13,809.6 9,747.5 77.0, 17,116.5 

04 Secretaria Administrativa 163.459.6 103,212.6 96,211 .9 80,932.4 63.1 131 ,960.7 

05 Dirección Ejecutiva 
de Educación Cívica 

32,013.7 17,033.1 16,683.2 11 ,994.1 53.2 18,593.3 
Y Construcción 
de Ciudadania 

06 Dirección Ejecutiva 
453,494.4 434,503.1 423,741 .1 404,004.0 95.8 452,978.6 de Asociaciones Políticas 

07 Dirección Ejecutiva 
de Organización 109,766.8 44,875.6 44,438.1 39,346.1 40.9 84,238.4 
Electoral y Geoesladistica 

08 Dirección Ejecutiva 
de Participación Ciudadana 16,957.7 11 ,141 .2 11 ,1 12.2 8,1 07.7 65.7 12,264.2 
Y Capacitación 

09 Unidad Técnica 
de Comunicación Social 61,107,5 28,535.5 24,068.2 21 ,783.5 46.7 42,621 .8 
Y Difusión 

Continua .. . 
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, .. Continuación 

. Avance 
Programa Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

10 Unidad Técnica 77 ,692.0 43,743.4 37,610.4 34,167.2 56.3 65,71 1.2 
de Servicios Informáticos 

11 Unidad Técnica 
de Archivo, Loglstica y Apoyo 27,145.8 8,258.7 7,612.7 5,602.5 30.4 20,838.8 
a Órganos Desconcentrados 

12 Unidad Técnica 
13,497.7 9,943.5 9,937.8 7,022.6 73.7 11 ,312.0 

de Asuntos Jurídicos 

13 Unidad Técnica 
del Centro de Formación 8,267.9 6,595.9 6,591.9 4,697.2 79,8 6,874.5 
Y Desarrollo 

14 Conlralorla General 16,041 .7 13,840.0 13,835.6 9,849.7 86.3 15,927.7 

15 Unidad Técnica 
de Vinculación con 11 ,776.0 6,238.3 6,189.6 4,445.7 53.0 7,268.9 
Organismos Externos 

16 Djrecciones Distritales 223,562.0 169,169.2 166,989.5 122,686.4 75.7 171 ,550.3 

17. Unidad Técnica 7,463.5 5,975.3 5,970.9 4,440.6 80.1 7,354.9 
Especializada de Fiscalización 

Total : 1,275 ,290.1 948,560.0 916,437.5 791,644.5 74.4 1,101 ,312.3 

Fuente: Secretaría Administrativa. Saldos al 30 de junio de 2018, julio de 2018. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el tolal debido al redondeo . 
• Avance determinado con base en el momento contable del egreso "devengado". 

Respecto de lo presupuestado de origen, del cuadro anterior se desprende que la mitad de las UR del 

Instituto se encuentra por arriba del 70.0% de avance. Sin embargo, si se atiende la noción de gasto 

comprometido; es decir-, la aprobación por una autoridad competente de un acto administrativo, U otro 

instrumento que formaliza una relación juridica con terceros para la adquisición de bienes, la 

contratación de servicios o la ejecución de obras, el avance es mayor. Ver la gráfica de la página 

siguiente: 
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Gnjfica 9 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

al primer semestre de 2018, por Unidad Responsable' 
(Por cientos) 

Presidencia del Gonsejo 

Consejeros Electorales 

Secretaria Ejecutiva 

Secretaria Administrativa 

DEECyCC 

DEAP 

DEOEyG 

DEPCyC 

UTCSyD 

UTSI 

UTALAOD 

UTAJ 

UTCFyD 

Con1raloría Interna 

UTVOE 

Direcciones Distritales 

UTEF 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 30 de junio de 2018, julio de 2018 . 
• Avance determinado con base en el momento contable del egreso ~compromel ido~. 

IECM-JAINF055-18 

Con base en la noción de gasto devengado, la DEAP, al concluir el segundo trimestre de 2018, 

registraba un avance presupuestal de 95.8%. Los 421 ,855.6 miles de pesos ejercidos por la 

Coordinación de Prerrogativas y Partidos Políticos representan un progreso de 96.2% en relación con 

el programa y una proporción de 97.1% respecto de lo utilizado por la DEAP (434,503.1 miles 

de pesos) entre enero-junio de 2018. 
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Las direcciones distritales llevan utilizado 75.7% (169,169.2 miles de pesos) de lo presupuestado 

para el primer semestre. El gasto comprometido registra una evolución de 76.7% (171 ,550.3 miles de 

pesos). Por tanto, el presupuesto no ejercida asciende a 24.3% (54,392.8 miles de pesos); mientras 

que el disponible, a 23.3% (52 ,011 .7 miles de pesos) . 

Por su parte, la Secretaria Administrativa consigna un avance de 63.1 % (103,212.6 miles de pesos) 

respecto de lo previsto para el período. Este avance se eleva a 80.7% (131 ,960.7 miles de pesos) si 

se toma en cuenta el momento contable "gasto comprometido". Si bien la Dirección de Adquisiciones, 

Control Patrimonial y Servicios muestra un avance presupuestal de 43.1 % en relación con el 

presupuesto original, éste aumenta a 54.5% cuando se toma en cuenta el momento contable de gasto 

comprometido. 

La Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadistica muestra un avance del 40.9% 

(44,875.6 miles de pesos) de lo establecido en el programa. Si se realiza con base en el concepto de 

gasto comprometido el ejercicio se eleva a 76.7%. 

3.4. Cumplimiento de metas fisicas 

De conformidad con la apertura programática que el Consejo General aprobó mediante el acuerdo 

núm. ACU-CG-076/2017 del 31 de octubre de 2017, se vinculó el presupuesto anual del Instituto a la 

ejecución de 265 actividades institucionales. Por medio del acuerdo núm. ACU-CG-004/2018 del 12 

de enero de 2018 fueron aprobados los ajustes y modificaciones al presupuesto, que resultaron en la 

confirmación de las 257 actividades institucionales. Con la finalidad de medir el grado de 

cumplimiento de todas ellas se estableció una serie de metas fisicas , cuyo seguimiento, a lo largo del 

ejercicio de 2018, tendrá una periodicidad trimestral. Se sugiere revisar el anexo AE3 (electrónico) . 

De los 948,560.0 miles de pesos erogados por el Instituto al 30 de junio de 2018, los Resultados 11 , 

"Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana"; 10, "Contribuir 

al fortalecimiento del régimen de partidos politicos" ; 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades 

sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudad de México"; 03, "Fomentar la incorporación y el 

desarrollo de instrumentos tecnológicos"; y 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y 

prácticas democráticas", participaron con 95.6% (906,465.3 miles de pesos). 
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De manera consecuente con lo anterior, en términos del importe ejercido, a continuación se refiere el 

avance programático de las 86 actividades institucionales más significativas, de estos cinco 

resultados, expuestas en el apartado 2.4, Clasificación programática, de este informe. Ellas, en 

conjunto, representan 83.2% (789,491 .9 miles de pesos) de lo erogado a junio de 2018. 

Conviene aclarar que los sustantivos que aparecen entre paréntesis indican la unidad de medida 

establecida para determinar el grado de avance de las acciones, labores, trabajos o tareas que 

conforman las actividades institucionales. 

Resultado 11, "Garantizar la organización de los procesos 
electorales y da la participación ciudadana " 

Actividad institucional 11 , "Operación y control de pago de nóminas del personal eventual que 

participa en las actividades orientadas a la organización del proceso electoral 201 7-2018". Estriba en 

elaborar la glosa quincenal de movimientos e incidencias de los prestadores de servicios por 

honorarios eventuales que participarán en la organización del Proceso Electoral 2017-2018 (glosa); y 

procesar quincenalmente las nóminas de pago de contraprestaciones a prestadores de servicios por 

honorarios eventuales que participarán en la organización del proceso electoral 2017-2018 (nómina). 

El avance concuerda con lo establecido en el plan de trabajo. 

Actividad institucional 16, "Establecer reglas claras y apegadas a la norma para participar en la 

contienda electoral", (Subresultado 14). La actividad radica en sustanciar los procedimientos 

especiales sancionadores iniciados por presuntos incumplimientos a la normatividad en los procesos 

electorales (informe); e informar sobre la elaboración y remisión de los dictámenes derivados de los 

procedimientos especiales sancionadores sustanciados (informe). Los avances del trimestre 

corresponden a lo programado. 

Actividad institucional 19, "Materiales y documentación electoral dispuestos para el Proceso Electoral 

Ordinario 201 7-2018". Entraña supervisar la operación y funcionamiento de los espacios de custodia 

en los órganos desconcentrados del Instituto (documento); contar con los modelos definitivos de la 

Documentación Electoral a utilizarse en el Proceso Electoral 2017-2018 (documentación electoral); 

contar con la documentación electoral impresa a utilizarse en Proceso Electoral Ordinario 2017- 2018 

(documentación electoral) ; contar con los materiales electorales producidos a utilizarse en el Proceso 

Electoral 2017-2018 (material electoral) ; contar con los materiales electorales rehabilitados y/o 

acondicionados a utilizarse en el Proceso Electoral 2017- 2018 (material electoral); llevar a cabo la 

distribución de la Documentación Electoral a utilizarse en el Proceso Electoral 201 7-2018 
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(documentación electoral) ; llevar a cabo la distribución de los materiales electorales a utilizarse en el 

Proceso Electoral 2017-2018 (material electoral) ; dar seguimiento al procedimiento para la recepción , 

resguardo, conteo, sellado, enfajillado y distribución de la documentación y materiales electorales a 

los presidentes de mesa directiva de casilla (documento); proponer la actualización del Sistema de 

Seguimiento a la Distribución de Materiales y Documentación Electoral y Recepción de Paquetes 

Electorales (SEDIMDE), generar el requerimiento e instrumentar su utilización (documento); y llevar a 

cabo, posterior a la conclusión del Proceso Electoral 2017-2018, una evaluación de la documentación 

y materiales electorales de la elección local que se utilizaron en las Mesas Directivas de Casilla 

únicas (documento). El reporte de avances coincide con lo previsto. 

Actividades institucionales 33-65, "Operación en el ámbito distrital de las etapas del proceso electoral 

Local Ordinario 2017-2018". Abarcan las siguientes acciones: realizar recorridos para la ubicación de 

propaganda (documento); verificar el equipamiento de las casillas electorales que habrán de 

instalarse el día de la Jornada Electoral (documento); y reportar a la UTALAOD las solicitudes 

adicionales de gasolina, por cargas de trabajo con motivo del Proceso Electoral Ordinario 2017-2018 

(documento). Los avances del trimestre se sitúan en 66.7%. 

Las 37 actividades institucionales representaron 89.6% de lo presupuestado para el Resultado 11 y 

42.6% de lo ejercido por el Instituto al cierre del segundo trimestre de 2018. 

Resultado 10, "Contribuir al régimen de partidos políticos" 

Actividad institucional 03, "Ministrar el financiamiento público a los partidos políticos". La actividad 

comprende cinco acciones a saber: Determinar el financiamiento público de los partidos políticos de 

la Ciudad de México (documento); Proponer los anteproyectos de acuerdo del Consejo General del 

Instituto, respecto al financiamiento público para el año 2018 (informe); Ministrar a los partidos 

políticos el financiamiento para el sostenimiento de actividades ordinarias permanentes (ministración); 

Ministrar a los partidos políticos el financiamiento para las actividades especificas, como entidades de 

interés públíco (ministración) ; y Seguimiento a las sanciones impuestas por los Consejos Generales 

del IECM y del INE a los partidos políticos de la Ciudad de México, que afecten sus ministraciones 

(seguimiento de sanciones). En todos los casos se cumplió lo programado para el primer semestre de 

2018. 
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La actividad institucional representó 97.4% de lo usado al 30 de junio de 2018 en el Resultado 10, 

"Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos"; y 22.5% de los recursos utilizados por 

el Instituto a la misma fecha. 

Resultado 01, "Garantizar el Cumplimiento 
de las Actividades Sustantivas del Instituto" 

Actividades institucionales 02-07, "Supervisión y evaluación Institucional". Se encuentran 

conformadas por acciones tales como: Participar en las sesiones del Consejo General (acta); 

convocar y llevar a cabo las sesiones de las comisiones o comités que presida (acta); participar en las 

sesiones de las comisiones y/o comités de los que sea integrante (acta); realizar las acciones 

inherentes a los grupos de trabajo, que en su caso, se integren para desarrollar las actividades 

institucionales o , aquellas orientadas a la labor institucional (acta); y desarrollar las actividades 

inherentes de la comisiones y/o comités que presida (informe). Los avances corresponden a las 

metas planteadas para el período. Sólo en una actividad se quedó a escasos puntos porcentuales de 

lo estimado para el trimestre. 

Actividad Institucional 08, "Coordinación Ejecutiva". Comprende cinco acciones: dar seguimiento y 

supervisar el cumplimiento de los programas y actividades institucionales de las direcciones 

ejecutivas, unidades técnicas y órganos desconcentrados (supervisión); informar al Consejo General 

de las actividades que llevan a cabo las áreas adscritas a la Secretaria Ejecutiva (informe); apoyar en 

las sesiones de Consejo General (sesión); dar seguimiento a las comisiones y comités (sesión); e 

informar al Consejo General sobre las resoluciones y cumplimiento de acuerdo (informe). El avance 

de las cinco acciones corresponde a lo estimado para el trimestre. 

Actividad institucional 14, "Seguimiento y aplicación del Programa Anual de mantenimiento de los 

bienes muebles del Instituto Electoral, así como a los bienes inmuebles y arrendados que ocupa el 

Instituto Electoral". Involucra lo siguiente: actualizar los criterios y métodos para la formulación del 

PAAAS, que permitan a las unidades responsables programar eficientemente sus requerimientos al 

vincularlos con sus programas, resultados y subresultados con la calendarización conforme a sus 

Fichas Descriptivas de la Actividad Institucional (informe); supervisar que las Unidades Responsables 

emitan oportunamente sus requerimientos conforme a las actividades y calendario establecidos en el 

PAAAS (informe); y emitir, en su caso, recomendaciones sobre los requerimientos que las unidades 

responsables soliciten fuera de lo establecido en el PAAAS (informe) . En las tres acciones se logró lo 

programado para el trimestre. 
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Actividad institucional 17, "Valorar de manera exhaustiva la efectividad de cada uno de los Módulos 

del SIIAD vinculados con los procesos que realiza la Coordinación de Recursos Humanos". Abarca 

las siguientes cinco acciones: revisar el SIIAD e identificar cada uno de los módulos y submódulos del 

SIIAD competencia de la Coordinación de Recursos Humanos (documento); valorar la funcionalidad 

de cada uno de los módulos y submódulos del SIIAD competencia de la Coordinación de Recursos 

Humanos (informe); Identificar de manera clara los módulos que afectan de manera directa procesos 

de a DACPyS, asi como de la DPyRF (informe) ; proponer a la UTSI acciones de mejora viables, en 

caso de ser necesario, de cada uno de los módulos (informe); Dar seguimiento a la propuesta 

realizada a la UTSI y validar de ser el caso la funcionalidad de los cambios realizados (informe). Los 

avances del trimestre equivalen a 50.0% de lo programado. 

Actividades institucionales 35-67, "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales". 

Comprenden lo siguiente : llevar a cabo reuniones de coordinación mensual entre los funcionarios 

adscritos a la Dirección Distrital y reportar a la UTALAOD su desarrollo, a efecto de conocer las 

actividades desarrolladas y las programadas para el mes siguiente (documento); publicar en los 

estrados de la Dirección Distrital los documentos y acuerdos aprobados por el Consejo General, y 

aquellos solicitados por las áreas centrales (documento); atender la información solicitada durante la 

visita de supervisión programada por la UTALAOD (documento). En las 33 actividades institucionales 

se logró lo esperado. 

La suma de lo gastado en las 43 actividades institucionales significó 76.3% de lo presupuestado para 

el Resultado 01 y 15.2% de lo ejercido por el Instituto al cierre del segundo trimestre de 2018. 

Resultado 08, "Favorecer el desarrollo 
de conocimientos, valores y prácticas democráticas" 

Actividad institucional 02, "Educación para la vida en democracia". Se conforma de las siguientes 

acciones: organizar un encuentro sobre buenas prácticas de cultura cívica (compilación); realizar la 

encuesta sobre cultura cívica en niñas, niños y adolescentes (consulta); difundir el ejercicio de 

derechos en las comunidades, con el apoyo de la red de promotoras y promotores ciudadanos 

(servicio); realizar intervenciones educativas de la Ludoteca Civica con enfoque integral: alumnado, 

docentes, madres y padres de familia (intervención educativa) ; fortalecer la impartición de talleres de 

formación cívica en centros de educación media superior (número de participantes) ; innovar en la 

réplica de procesos electorales en entornos escolares (asesoría); compartir, como una buena 

práctica, la metodología educativa y los contenidos institucionales con figuras formadoras de la 
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ciudad de México (intervención educativa) ; formar a la niñez, juventudes y ciudadanía para el 

conocimiento y ejercicio del derecho a la observación electoral que consagra la Constitución de la 

Ciudad de México (prueba); y generar un ambiente laboral de convivencia democrática, mediante la 

capacitación y la sensibilización al personal del IECM (documento). El avance de las nueve acciones 

corresponde a lo estimado para el trimestre. 

Actividad institucional 03, "Fortalecimiento de la cultura democrática". Consiste en acciones tales 

como: instalar un espacio del IECM en Kidzania (módulo); organizar el Concurso Juvenil para la 

Deliberación Pública (evento) ; elaborar una presentación de difusión de los resultados del Informe 

Ciudad de México (evento); organizar el Concurso Literario Infantil y Juvenil (evento); impulsar el 

Concurso de Ensayo, y centrarlo en tópicos de participación (evento); colaborar en la realización del 

modelo de Naciones Unidas para debate de órganos colegiados, que se identifica como INMUN 

(evento) ; elaborar contenidos para cápsulas de fomento a la educación civica y construcción de 

ciudadanía (documento); y conformar una red de promoción de la cultura civica a través de 

encuentros entre lideres y lideresas provenientes de público atendido en actividades de la DEECyCC 

(documento) . Para seis de las ocho acciones previstas, el reporte de avances está previsto para los 

trimestres subsiguientes. Las otras dos acciones no reportan progresos. 

Actividad Institucional 09, "Realizar acciones editoriales, de promoción institucional y de divulgación 

para contribuir a la difusión de los principios rectores de la participación ciudadana , fortaleciendo el 

conocimiento, la reflexión y la aplicación de los mismos en el ejercicio de los derechos y el 

cumplimiento de obligaciones politico-electorales". Comprende: agenda ciudadana 2018 para 

promover el ejercicio de los derechos y el cumplimiento de obligaciones politico electorales a través 

de los principios rectores de la participación ciudadana (documento); utilizar las redes sociales para 

fortalecer la cultura democrática y de participación ciudadana (publicación); realizar cuatro eventos de 

encuentro con la ciudadania (evento); diseñar de artículos promocionales que refuercen el vinculo de 

la ciudadania con el IECM y promuevan los principios rectores de la participación ciudadana 

(documento). Lo observado corresponde a lo esperado. 

Lo usado en estas tres actividades representó 1.5% de lo erogado por el Instituto al 30 de junio 

de 2018. 
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Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos" 

Actividad institucional 01 , "Nuevas tecnologías incorporadas" (Subresultado 04). Comprende lo 

siguiente: infraestructura informática actualizada con nuevas tecnologías (actualización) ; y sistemas 

informáticos actualizados con nuevas tecnologías (actualización). Los avances registrados en las dos 

acciones de la actividad institucional cumplen lo programado. 

Actividad institucional 01 , "Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y 

comunicaciones realizados" (Subresultado 05). Abarca: mantenimiento preventivo y correctivo a la 

infraestructura de cómputo y comunicaciones (mantenimiento) ; infraestructura de cómputo y 

comunicaciones actualizada (actualización); y atención a usuarios optimizada. (Servicio). El avance 

corresponde a lo programado para el periodo. 

Estas dos actividades institucionales representaron 93.0% de lo empleado al 30 de junio de 2018 en 

el Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos"; y 1.5%, de 

lo utilizado por el Instituto. 

Para profundizar en el conocimiento de las metas logradas en cada una de las actividades 

institucionales que integran el POA 2018, se sugiere la revisión del anexo AE3 (electrónico) de este 

documento. En él se consignan los avances físicos y presupuestarios alcanzados en el período que 

se reporta. Si es de interés conocer el avance a nivel de resultados y subresultados, conviene 

consultar el informe de cumplimiento y resultados, preparado también por la Secretaría 

Administrativa. 
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4. Fideicomisos del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

En este apartado se presenta información sobre las determinaciones asumidas respecto del manejo 

de los Fideicomisos "Público, no Paraestatal, Irrevocable e Irreversible núm. 2188-7, Banorte"; y 

"Público, no Paraestatal, Revocable e Irreversible núm. 16551-2, Banamex", del Instituto, los cuales 

coadyuvan en la realización de las actividades sustantivas de éste órgano autónomo. Dichas 

determinaciones adquieren la forma de acuerdos; éstos son analizados, discutidos y, en su caso, 

aprobados por el comité técnico correspondiente. 

Los secretarios Ejecutivo y Administrativo del Instituto fungen como Presidente y Secretario, 

respectivamente, de ambos comités. Por su parte, los titulares de la Contraloria General y la Unidad 

Técnica de Asuntos Jurídicos (UTAJ), junto con un representante de la oficina del Consejero 

Presidente del Instituto, opinan acerca de las decisiones tomadas por dichos cuerpos colegiados, al 

tiempo que las orientan. Esto, con el propósito de dotar de mayor transparencia al manejo de los 

recursos asignados al Instituto. 

4.1. Fideicomiso Público, no Paraestatal, Irrevocable 
e Irreversíble número 2188-7 Banorte 

El Fideicomiso Público, no Paraestatal , Irrevocable e Irreversible número 2188-7 tiene como 

propósitos efectuar pagos por la adquisición y arrendamiento de bienes muebles e inmuebles para el 

desarrollo de las funciones del Instituto; y la contratación de trabajos de remodelación, 

acondicionamiento y mantenimiento de los inmuebles adquiridos o arrendados, lo cual comprende el 

entero de los impuestos y derechos correspondientes. Estas erogaciones se realizan con cargo a la 

Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles (anexos 4 y 5) . 

Dicho fideicomiso también tiene por objeto realizar el desembolso de los importes derivados de los 

compromisos laborales, previstos en el plan actuarial , o de los adeudos laborales por hacer frente. El 

gasto se efectúa con cargo a la Subcuenta de Reserva Laboral (anexos 4 y 5) . 

En el período sobre el cual se informa, el Comité Técnico del Fideicomiso Público, no Paraestatal , 

Irrevocable e Irreversible núm. 2188-7 celebró dos sesiones: Tercera y Cuarta Extraordinarias. 

En lo concerniente a la Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles, al 30 de junio de 2018 el saldo de 

ésta montaba 326.6 miles de pesos. Durante abril-junio, la Subcuenta de Bienes Muebles e 

Inmuebles contabilizó ingresos por rendimientos del orden de 5.4 miles de pesos y gastos por 

honorarios fiduciarios de 36.9 miles de pesos. 
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La siguiente tabla detalla los ingresos y egresos registrados en la subcuenta de Bienes Muebles e 

Inmuebles a lo largo del segundo trimestre de 2018, los cuales son del conocimiento del comité 

referido. 

Tabla 8 
Saldo de la Subcuenta Bienes Muebles e Inmuebles, Fideicomiso Público, no Paraestatal, 

Irrevocable e Irreversible número 2188-7 Banorte, al 30 de junio de 2018 
(Pesos) 

Mes , Concepto Importe Saldo 

'Saldo al 31 de marzo de 2018 358,158.2 

Ingresos por rendimle~Tos 1,955.6 360,113.8 

Abril Comisión por honorarios fiduciarios 10,613.3 349,500.5 

IVA por honorarios fiduciarios 1,698.1 347,802,3 
r 

, 

Ingresos por rendimientos 1,775.4 349,577.8 

Mayo Comisión por honorarios fiduciarios 10,61 3.3 338,964.4 
~ 

IVA por honorarios fiduciarios 1,698.1 337,266.3 

Ingresos por rendimientos 11 1,620.7 338,887.0 

Junio Comisi6n por hOAoraríos fiduciarios )' 10,613.3 328,273.7 

IVA por honorarios fiduciarios 1,696.1 326,575.6 

Saldo al30 de junio de 2018 326,575,6 

Fuente: Secretaria Administrativa, julio de 2018. 
Nota: las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con ellolal debido al redondeo. 

Por lo que se refiere a la Subcuenta de Reserva Laboral del Fideicomiso Público, no Paraestatal 

Irrevocable e Irreversible núm. 2188-7 , el saldo al 30 de junio de 2018 ascendió a 1,648.0 miles de 

pesos. 

Como ya se informó, durante abril-junio el Comité Técnico del Fideicomiso Público, no Paraestatal , 

Irrevocable e Irreversible núm. 2188-7 celebró 2 sesiones. En ellas, con cargo a la subcuenta de 

Reserva Laboral , fueron aprobados dos acuerdos que guardan relación con el pago de 4 convenios 

de terminación de la relación laboral, por 2,017 .0 mi les de pesos. De la anterior cifra, el pago neto 

efectuado durante el segundo trimestre de 2018 ascendió a 1,423.7 miles de pesos. La parte restante 

(593.2 miles de pesos) será transferida al Servicio de Administración Tributaria (SAT) en julio. 

Asimismo, a principios de abril , se transfirieron al SAT 2,013.0 miles de pesos, correspondientes al 

Impuesto sobre la Renta de 16 convenios de terminación de la relación laboral pagados en marzo de 

2018. 
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Por el lado de los rendimientos financieros, durante abril-junio los ingresos montaron 51 .2 miles de 

pesos. La tabla que sigue detalla los ingresos y egresos de la Subcuenta de Reserva Laboral , 

correspondientes a abril-junio de 2018, los cuales son del conocimiento del Comité Técnico del 

Fideicomiso. 

Tabla 9 
Saldo de la Subcuenta de Reserva Laboral, Fideicomiso Público, no Paraestatal, 

Irrevocable e Irreversible número 2188-7 Banorte, al30 de junio de 2018 
(Pesos) 

Mes Concepto Importe Saldo 

Saldo al 31 de marzo de 2018 5,033,508.1 

Ingresos por rendimientos 22,396.8 5,055,902.9 
Abril 

Pago de compromisos laborales 2,01 3,002.6 3,042,900.3 

Ingresos por rendimientos 15,918.0 3,058,818.3 
Mayo 

Pago de compromisos laborales 0.0 3,058,818.3 

Ingresos po~ rendimientos 12,835.7 3,071 ,654.0 
Junio 

Pago de compromisos laborales 1,423,680.8 1,647,973.2 

Saldo al 30 de junio de 2018 1,647,973.2 
Fuente: Secretaría Administrativa, íulio de 201 8. 
Nota: l as sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

Al 30 de junio de 2018, el saldo contable de las dos subcuentas del Fideicomiso núm. 2188-7 sumaba 

1,974.5 miles de pesos. 

4.2. Fideicomiso Público, no Paraestatal, Revocable 
e Irreversible número 16551-2 Banamex 

El propósito del Fideicomiso Público, no Paraestatal, Revocable e Irreversible número 16551-2 es 

conformar un fondo financiero que permita al Instituto incorporar, desarrollar y utilizar instrumentos 

tecnológicos para la organización de procesos electorales y de participación ciudadana en la Ciudad 

de México, así como adquirir herramientas tecnológicas para su aplicación en aspectos 

administrativos. En el trimestre sobre el cual se informa, el Comité Técnico del Fideicomiso Público, 

no Paraestatal , Revocable e Irreversible núm. 16551-2 no ha sesionado. 

Al 30 de junio de 2018, el saldo de este Fideicomiso era de 1,424.7 miles de pesos. Durante el 

período sobre el cual se informa, sólo se registraron ingresos por rendimientos del orden de 

16.6 miles de pesos; y pagos por concepto de gastos de administración de 29.0 miles de pesos. 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARiA ADM INISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM-JAINF055-18 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2018 

La tabla siguiente detalla los ingresos y egresos del fideicomiso registrados entre abril y junio de 

2018, los cuales son del conocimiento del Comité Técnico del Fideicomiso. 

Tabla 10 
Fideicomiso Público, No Paraestatal, Irrevocable e Irreversible 

número 16551-2 Banamex, al 30 de junio de 2018 
(Pesos) 

Mes Concepto Importe Saldo 

Saldo al 31 de marzo de 2018 1,437,111 .2 

Ingresos por rendÍlTlientos i!!' 5)!}16.4 · .1,443,027.6. 
Abril 

Gastos de administración más IVA HiT 9,666.7 1,433,36@.\) .- - ._-
Ingresos por rendimientos 5,539.9 1,438,900.8 

Mayo • 
Gastos de administración más IVA 9,666.7 1,429,234.2 

~~~~~~--~~~~--~~--~~~~~~--~~~~~~!.-%.~--~~~~,--~w-.~~ 
Ingresos por rendimientos 5,170.4 1,434,404.6 

Jwnio 

~.:;====..;:=:;;G;:;· ·a.s;:;to;;::s:.d;:;e_a;:;d_tno::i_ni_gt.ra::;c_ió_n;;;m_á=S.I::;;:V.A========..::= ;;::9:;,o::66:::6:;¡.7==:::1',lI24.737.Q 

Saldo al30 de junio de 2018 1,424,737,9 

Fuente: Secretaria Administrativa, juliO de 2018, 
Nota : Las sumas de los saldos parciales puede no coi ncid ir con ellolal debido al redondeo . 

Al cierre del segundo trimestre de 2018, se reporta un saldo final de 1,424.7 miles de pesos. Es 

pertinente indicar que a partir del saldo registrado en marzo de 2015, los ingresos por rendimientos 

obtenidos por el Fideicomiso no alcanzan a compensar los egresos por concepto de honorarios 

fiduciarios . Esto originará la reducción paulatina del patrimonio del fideicomiso. 
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Anexo 1 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, 

por unidad responsable, al 30 de junio de 2018 
(Miles de pesos) 

IECM-JAINF055-1 8 

ANEXOS 

Nombre de la Unidad Avance 
Responsable Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 
y del Responsable Operativo 

01 PreslCfencia del Consejo 7,355.1 6458.0 6,458.0 4,464.4 87.8 7,295.6 

01 Consejero Presidente 7.355.1 6,458.0 6,458.0 4,464.4 87.8 7,295.6 

,'02 Consejeros Electorales 27,745.6 26,217.7 25,116.7 18,353.0 90.9 27,404.8 

01 Yuri Gabriel Beltrán 4,949.8 4,305.5 4,305.5 3,097.9 87.0 4,814.3 
Miranda 

02 Bernardo Valle Monroy 4,508.4 4,218.2 4,207.2 3,074.8 93.6 4,432.2 
+ 

03 Carolina del Ángel Cruz 4,499.3 4,165.1 4,165.1 3,104.6 92.6 4,462.8 

04 Mauricio Huesca Rodríguez 4,691.8 4,310.8 4,306.4 3,230.1 91 .9 4,677.1 

05 .Myrlam Alarcón Reyes 4,596. 1 3,907.2 3,896.2 2,912.6 85.0 4,548.1 

06 Gabriela Williams Salazar 4,500.1 4.310.9 4.296.2 2,933.0 95.8 4,470.3 

03 Secretaría Ejecutiva 17,943.2 13,8~ 8.9 13,809.6 9,747.5 77.0 17,11 6.5 

01 Secretaria Ejecutivá 13,859.0 10,135.2 10,126.0 7,221.6 73. 1 13,216.8 

02 Oficina de Acceso 
a la Información Pública 4,084.2 3,683.7 3,683.7 2.525.9 90.2 3,899.7 Y Protección de Datos 
Pérsonales 

04 Secretaría Administrativa 163,459.6 103,212.6 96,211.9 80,932.4 63.1 131,960.7 

01 Secretaria Administrativa 9,974.7 6,478.5 
~;g¡ 

6,478.5 4,730.8 64.9 9,912.3 

¡ii 02 Dirección de Planeaci6n -
y Recursos Financieros 5,735.2 4.997.6 4,997.6 3,562.3 87.1 5,344.0 

03 Dirección 
de Adquisiciones, Control 65,519.9 28,212.4 21,719.5 18,858.6 43.1 35,728.7 
Patrimonial y Servicios 

04 Coordinación 
82,229.8 63,524.1 63,016.3 53,780.7 77.3 80,975.6 de Recursos Humanos 

¡05 Dlrecclon Ejecutiva 
"q' dE> Educación Clyica y 

Construcción de Oludadanía 32,013.7 17,033.1 ~ 6;683.2 11,994.1 53.2 18,593.3 

DEEC CC) 

4,241.8 3,838.5 2,838.5 2,977.8 90.5 4,195,5 

02 -Coordinaci6n 13,000.4 10,475.2 10,183.0 7,059.3 80.6 11 ,525.1 de Educación Cívica 

03 Coordinación Editorial 14,771.4 2,719.5 2,661 .7 1,957.0 18.4 2,872.7 

Continúa .. 
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.. Continuación 

Nombre de la Unidad A 
Responsable y del Programado Devengado Ejercido Pagado ~;~)ce Compromisos 
Responsable Operativo 

06 Dirección Ejecutiva 
de Asociaciones Politieas 453,494.4 434,503.1 423,741.1 404,004.0 95.8 452,978.6 
(DEAP) 

01 Dirección EjecutIVa 2, 154.4 2,086.4 2,082 .3 1,486.7 96.8 2,109.4 
~ 

02 OireccióD de Quejas 12,688.8 10,561.1 10,561.1 8,326.2 83.2 12,526.3 

03 Coordinación 
de Prerrogativas 438,651.2 421,855.6 411 ,097 .7 394,191.1 96.2 438,342.9 
Y Partidos Politicos 

07 Dirección Ejecutiva 
de Organización Electoral 109,766.8 44,875.6 44,438.1 39,346.1 40.9 84,238.4 
Y GeoesladísUca (DEOEyG) 

01 Dirección Ejecutiva l. 2,159.0 2,070.7 2,070.7 1,446.4 95.9 2,078.3 

02 Dirección de Geografía 6 ,1 35.8 4,967.7 4,967.7 3,518.3 81 .0 5,229.7 
Y Proyectos Especiales 

03 Coordinación 101 ,471 .9 37 ,837.2 37,399.7 34,381 .3 37.3 76,930.5 
de Organización Electoral 

08 Dirección Ejecutiva 
de Participación Ciudadana 16,957.7 11,141.2 11,112.2 8,107.7 65.7 12,264.2 
Y Capacitación (DEPCyC) 

01 Dirección Ejecutiva 1,958.5 1,762.1 1,758.1 1,260.6 90.0 1,899.3 

02 Dirección 
de Organizaciones 8,494.9 4,561.4 4,536.4 3,322.5 53.7 4,944.4 
de Participación Ciudadana 

03 Coordinación 6,504.2 4,817.8 4,817.8 3,524.6 74.1 5,420.5 
de Participación Ciudadana 

09 Unidad Técnica 
de Comunicación Social 61,107.5 28,535.5 24,068.2 21 ,783.5 46,7 42,621 .8 

Difusión (UTCSyD) 

01 Dirección de Unidad 1,778.8 1,308.9 1,308.9 937.9 73.6 1,311.7 

02 Dirección 59,328.7 27,226.5 22,759.3 20,645.5 45.9 41 ,310.1 de Comunicación 

10 Unidad Técnica 
de Servicios 77,692.0 43,743.4 37,610.4 34,167.2 56.3 65,711.2 
Infonnáticos (UTSI) 

01 Dirección de Unidad 1,680.9 1,327.4 1,327.4 925.4 79.0 1,597.8 

02 Dirección 
de Infraestructura 68,226.3 37,787.9 31,654.9 29,677.9 55.4 59,472.8 
e Informática 

03 Dirección de Desarrollo 7,764.7 4,628.1 4,628.1 3,563.9 59.5 4,640.5 de Sistemas 

Continua ... 
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INFORME PROGRAMÁTICQ-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM-JAINF055-18 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2018 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre de la Unidad Avance 
Responsable y del . Programado Devengado Ejercido Pagado ('Yo ) Compromisos 
Responsable OperatIVo 

11 Unida;<! Técnica 
,de Archivo,. Logística It'" 

y Apoyo a Organos 27,145.8 8,258.7 7,612.7 5,602.5 30.4 2Ó,838.8 
Oesconcentrados 

'~UTP.LAOD) 

' 01 Dirección de Unidad 2.594.6 2,122.1 2.120.1 1,576.8 81.8 2,532.0 

~ - " "''' '1-'"' ~ 

02 Dirección de Logisti"" 10,122.5 4,471.9 3,827.8 2,890.5 44,2 6,268. 1 
Y Documentación 

,03 Dirección de Enlace 14,428.8 1,664,8 1,664.8 ' 1,135.2 11.5 12,038.7 
,OpeLatlvo 

112 Unidad Técnica 
13,497.7 9,943.5 9,937.8 7,022.6 73.7 1 ~, 312.0 ,ele Asu'l1tos Jurldlcos 

(UTAJ) 
= 

-.01 Dirección de Unidad 4,453. 9 1.927. 1 1.921 .4 1.437.5 43.3 2.392.5 
.~;;.... 

"'T' .~ 

02 Dirección de Atención 
.' a Impugnaciones 

2;810.2 2,464,1 2,464,1 1,702.7 87.7 2,781.5 
Y Procedimientos 
Administrativos 

.SU! -03 Dirección 2,937.7 2,509.5 2,509.5 1,779.3 85.4 2,864,7 
de lo Contencioso 

'04 Dirección de Servicios 
3,296. 0 3,04;t8 3,042.8 2, 103.1 92.3 3,273.3 Legales 

- ~"i.4 

13 Unidad Técnica 
del Cen,tro de Formación 8,267.9 6,595.9 6,591.9 4,697.2 79.8 6,874.5 

¡y Desarrolio (UTCFyO) 
.... " " - ~- ~ ~', -',. 

1,426.6 1,417..0 1,413.0 1,039.3 99.3 1.424.6 

-" -
02 DireccIón 
de Reclutamiento 3,350.6 2,445.0 2,445.0 1 ,748.6 73.0 2,566.8 
Y Selección 

03 Dirección de Capacitación 3,490.8 2.733.9 2.733.9 1,909.4 78.3 2,883.2 Y Evaluación 

14 ContJ:aloría General 16,041.7 13,840.0 13,835.6 9,849.7 86.3 15;927.7 

01 Cóntraloria General 6,751.7 5,020.5 5,016.1 3,650.1 74.4 6,695.7 - , 
~" ; 

02 Subcontraloria 
de. Auditoría, Conlrol 2,066.1 1,881'.6 1,881.6 1,314.7 91 ,1 2,053.7 
Y Evaluación 

-, ; 
." 

03 Subeonlralorla 
de Responsabilidades 3,013.9 2,999.9 2,999.9 2, 107.4 99.5 3,002.9 
e Inconformidades 

Continúa .. 
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INFORME PROGRAMÁTICO·PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM·JAINF055·16 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2016 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre de la Unidad A e 
Responsable y del Programado Devengado Ejercido Pagado (~~)c Compromisos 
Responsable Operattvo 

04 Subcontraloría 
de Atención Ciudadana 2,225.9 1,972.3 1,972.3 1,393.6 66.6 2,199.0 
Y Normatividad 

05 Subcontraloria 
de Vinculación con Procesos 1,964.1 1,965.6 1,965.6 1,363.9 99.1 1,976.5 
Electorales Participativos 

15 Unidad Técnica 
de Vinculación 11,776,0 6,238.3 6,189.6 4,445,7 53.0 7,268.9 con Organismos 
EX1emos (UTVOE) 

01 Dirección de Unidad 1,364.7 1,166.1 1,186.1 626.7 87.1 1,317.6 

02 Dirección de Vinculación 6,461 .1 2,953,0 2,904.3 2,117.8 45.7 3,462.4 
Institucional 

03 Dirección de Derechos 3,950.1 2,097.2 2,097.2 1,501 .3 53.1 2,488.8 
Humanos y Género 

16 Direcciones Dístritales 223,582.0 169,169.2 166,989,5 122,686,4 75,7 171,550,3 

Distrito 01 6,621 .7 5,043.4 4,997 .7 3,660.2 76.2 5,160.2 

Distrito 02 7,062.7 5,379.4 5,376.4 3,884.3 76.2 5,484.8 

Oistrito 03 6,976.7 5,240.5 5,202.7 3,622.2 75.1 5,392.7 

Distrito 04 6,906.2 5,193.1 5,144.3 3,761 .2 75.2 5,329.0 

Distrito 05 6,701 .9 5,017.7 4,862.4 3,555.7 74.9 5,031 .7 

Distrito 06 6,922.9 5,204 .8 5,146.2 3,782.8 75.2 5,287.7 

Distrito 07 6,502.0 4,940.6 4,899.1 3,584.2 76.0 5,014.3 

Distrito 08 6,530.6 5,051 .2 5,043.3 3,711.5 77.3 5,135.9 

Distrito 09 6,686.2 5,024.4 5,021.4 3,629.3 75.1 5,117.7 

Distrito 10 7,072.9 5,477.2 5,292.9 3,840.3 77.4 5,438.3 

Distrito 11 6,705.7 5,089.7 5,086.6 3,695.0 75.9 5,162.3 

Distrito 12 6,538.6 4,61 1.2 4,765.3 3,481.7 73.6 4,686.2 

Distrito 13 6,975.2 5,392.8 5,274.2 3,959.9 77.3 5,437.6 

Distrito 14 6,699.4 4,931 .0 4,850.3 3,506.5 73.6 5,000.0 

Distrito 15 7,179.6 5,589.4 5,459.7 4,041.7 77.9 5,593.5 

Distrito 16 7,003.9 5,335.2 5,267.6 3,843.4 76.2 5,425.4 

Distrito 17 6,604.0 5,129.2 5,091 .1 3,746.9 75.4 5,210.6 

Distrito 18 6,970.6 5,165.2 5,121 .6 3,729.3 74.1 5,240.1 

Distrito 19 6,604.4 5,042.3 4,992.7 3,665.8 76.3 5,126.9 

Continua ... 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM-JAINF055-18 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2018 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre de la Unidad Avance 
Responsable y del . Programado Devengado Ejercido Pagado (OJo) Compromisos 
Responsable Operativo 

~ 

0lstolo '20 6,867,0 5,161 ,0 5,123,4 3,745,4 ,. 75,2 5,254.2 
""'1' ~ 

Olstrilo 21 4,590.4 3,390,9 ' 73,4 4,762.3 

6,632,4 5;038,5 4,935.5 3,633.5 76,0 5,120.0 

Elislrito 23 7,OnO 5,044,4 5,011.9 3,718.7 718 5,117,3 
• "'.'" 'hF % 

Distrito 24 7,213.1 5,4432 5,371 .6 3,982.6 75,5 5,51I,5 -Oislrito 25 6,824.9 5,217.6 5,183.3 3,826.0 76.4 5,302,3 

• ".i' 

,Distrito 26 6,572.1 4,938,9 4,863.3 3,659.9 75,2 5,032.1 
;;;. .' .,' 

OisfrilO 27 6,506,3 4,976,3 4,918.7 3,647.3 76,5 5,,039.1 
-, 

Oistrilo 28 6,555,3 5,006.8 4,998.5 , } }33.7 76,4 5,099,4 

Oistrllo 29 6,472.4 5,012.8 4,863.4 77.4 4,993,7 

Distrito 30 6,793,7 5,12q,2 4,996.7 M56.1 75.4 5,165.4 
"- .. -

6,571.0 4,99L8 4,924.5 3,675.5 76,0 5,074.6 , d 

Distrito 32 6,978,6 5,402.0 5,249.1 3,844.6 77.4 5,420,9 
. ,. , \Ci" 

Distrito 33 6,701,4 5,063.5 5,063.5 3,647.6 75.6 5,156,7 
,',:c'-'-,._.¿t=o •• ~.'¡;",,-'. 

, - ., 
~ ',';;oc .• ~,' '~. ',_''''''''i', ';C'.',:'''' 

17 Uhldad Técnica 
Especializada 7,463,5 5,976.3 5,970.9 4,440.6 SÓ.1 7,354;9 
de Fiscalización 

-~. ' ~_-,w,' '"",~ ~ 

01 Dirección de Unidad 1,600,8 1,146,2 1,141 .8 846.4 71.6 1,574,5 

02 Dirección de Fiscalización 5,862,8 4,829.0 4,829.0 3,594.2 82,4 5,780A 

Total: 1,275,290.1 948,560.0 916,437,5 791,644.5 74.4 1,101 ,312.3 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 30 de junio de 2018. julio de 2018. 
Nota: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO 

SEGUNDO TRI MESTRE DE 2018 

Anexo 2 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, 

ejercido por resultado, al 30 de junio de 2018 
(Miles de pesos) 

IECM-JAINF055-18 

ANEXOS 

~~:~::d~/~~~~;:U~~dOI Programado Devengado Ejercido Pagado A(~n)ce Compromisos 
Actividad Institucional o 

01 . Gara.ntizar 
el cumplimiento 
de las actividades 228,106.6 189,143.3 sustantivas del Instituto 
Electoral de la Ciudad 
de México 

01 . La administración 
de los recursos humanos, 
materiales yfinancieros 
se efectúa bajo estrictos 228,106.6 189.143.3 
criterios de racionalidad , 
austeridad y disciplina 
presupuestaria 

01 . Dirección, Seguimiento 
y evaluación de la gestión 7,228.4 6,415.9 
institucional 

02-07 Supervisión 
26,473.8 24,910.4 

Y Evaluación Institucional 

08. Supervisión y Evaluación 
de las actividades ordinarias 10,651 .2 9,395.0 del Instituto Electoral 
de la Ciudad de MéxiCO 

09. Gestión directiva para 
coordinar y supervisar 
el cumplimiento de las 

4,702.2 2.411.4 
actividades institucionales 
de la SecretarIa 
Administrat¡va. 

10. Sistema integral 
de seguimiento y evaluación 313.7 311.3 
a la gestión institucional. 

11 . Valorar de manera 
exhaustiva la efectividad 
de cada uno de los Módulos 1.3 0.0 del SIIAD vinculados 
a los procesos que rea liza 
la DPyRE. 

12. Gestión de Planeación 
Estratég¡ca y Operativa 

509.5 500.9 
del lnstltuto Electoral 
de la Ciudad de México. 

13. Seguimiento al Programa 
Anual de Adquisiciones, 

10,095.4 4,547.5 Arrendamientos y Servicios 
2018 (PAAAS) aplicado. 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

180,037.4 136,036.4 82.9 

180,037.4 136,036.4 62.9 

6,415.9 4,422.4 88,8 

24,869.4 18,045.7 94.1 

9,385.8 6 ,635.9 88.2 

2,411.4 1,686.8 51 .3 

311 .3 215.1 99.2 

0.0 0.0 0.0 

500.9 340.5 98.3 

4,547.1 3,157.3 45.0 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 

206,718.1 

206,718,1 

7,188.4 

26,297.9 

10,621 .7 

4,663.6 

311.9 

0.0 

502.1 

5,603.5 

Continúa .. 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM-JAINF055-1 8 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2018 ANEXOS 

. Continuación 

Nombre y número del Avance 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 
Actividad Institucional 

14, Seguimiento y aplicación 
del Programa Anua l 
de mantenimiento de tos 
Ijienes muebles del Instituto 38,819.0 21 ,326.9 14,920.4 13,907 .0 54.9 27,084.7 
Elector~l, así como 
a los bienes inmuebles 
y arrendados que ocupa el 
Instituto Electoral. - .. 
15. Actualización de los 
procedimientos del registro 1,148.8 1,123.3 1,123.3 769.7 97.8 1,138.9 
de inventarios del Instituto 
Electoral. 

16. Valorar de manera 
exhaustIva la efectividad 
de cada uno de los Módulos 

34.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 del S'IIAD vinculados 
a los procesos que realiza 
la ÓACPyS. 

.. 
17. Valoraf\ de manera 
exhaustiva la efectividad 
de cada Uno de los Módulos 
del SIIAD vinculados con 

17,186.9 16,360.3 16,360.3 15,571 .5 95,2 17,182.3 los procesos que realiza la 
Coordinación de Recursos 
Huma"nos (Coordinación 
de RH) 

18. Operación y control 
de pag6 de nóminas, 

1,561 .8 1,860.5 1,352.7 1,141 .1 119.1 1,395.2 prestaciones y enteros 
institüctonales. 

v. .~ 

19. Planeación, coordinación, 
supervisión y control de las 
actividades institucionales 2,154.4 2,086.4 2,082.3 1,486.7 96.8 2,109.4 
de la Dirección Ejecutiva 
de Asociaciones Polfticas. 

~ 

20. Proceso mejorado 
de planeaci6n, dirección, 
coordinación, gestión , control 
y seguimiento, para 
garantizar el cumplimiento 

2,159.0 2,070,7 2,070.7 1,446.4 95.9 2,078.3 de las actividades 
institúcionales'del Programa 
de Organización 
y Geoestadfstica Electoral 
2018. 

21 . Gestionar los recursos, 
humanos, materiales 
y financieros para llevar 
a cabo las actividades 

1,958.5 1,162.1 1,758.1 1,260.6 90.0 1,899.3 institucionales establecidas 
en los programas en materia 
de participación ciudadana 
2018. 

Continúa ... 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO I ECM-JAI N F055-18 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2018 ANEXOS 

." Continuación 

Nombre y número del Avance 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 
Actividad Institucional 

, 

22. Registrar a las OC! 
actualizar, difundir asl como 
impulsar cambios legales 
que amplíen sus derechos 3,914.6 3,616.9 3,616.9 2,513.4 92.4 3,914.1 
y generar actividades desde 
el Instituto Electoral para 
hacer más atractivo 
su vínculo con éste. 

23. Gestión y control 
de los instrumentos 1,680.9 1,327.4 1,327.4 925.4 79.0 1,597.8 
informáticos organizados. 

24. Comunicación y gestión 
1,808.5 1,654.4 1,654.4 1,213.6 91.5 1,780.7 

institudonal. 

25. Servicios de Apoyo 6,481 .6 2,461 .7 2,386.0 1,653.4 38.0 3,951 .2 
Logístico. 

26. Apoyo documental 1,647.9 882.5 882.5 677.7 53.6 1,032.9 
al Consejo General. 

27. Centro 245.8 176.4 176.4 176.4 71 .8 181 .5 
de Documentación. 

28. Planeadón, coordinación 
y supervisión del trabajo 
de las Direcciones Distrltales 1,944.9 1,664.8 1,664.8 1,135.2 85.6 1,935.2 
Y su vinculación con órganos 
centrales. 

29. Coordinación vigilancia 
y evaluación de [as 
actividades y acciones 3,266.1 2,978.7 2,974.3 2,116.4 91.2 3,248.7 
inherentes a la Contraloría 
Interna. 

30. Fortalecimiento 
y operación de la Atención 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadana y la Asesorla 
legal Preventiva. 

31 . Coordinación, supervisión 
y ejecución del Programa 
Interno de Auditorla (PIA) 
2018, así como 2,066.1 1.881 .6 1,881 .6 1,314.7 91 .1 2,053.7 
de las actividades inherentes 
a la Subcontraloria 
de Auditoria , Control 
y Evaluación. 

32. Asesoría 
de procedimientos 
administrativos 2,225.9 1,972.3 1,972.3 1,393.6 88.6 2,199.0 
e investigación de quejas 
y denuncias. 

33. Establecer la puesta 
en marcha del Sistema 
Nacional de Anticorrupción 3,482.2 2,041 .8 2,041.8 1,533.7 58.6 3,446.9 
en el Instituto Electoral 
de la Ciudad de México, 
para su implementación 

Continua .. 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO I ECM-JAI N F055-1 B 

SEGUNDO TRI MESTRE DE 2018 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre y número del Avance 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (ó;í) Compromisos 
Actividad Institucional o 

r 
34. Planeación, coordinación, 
supervisión y control de las 

1.600.8 1.146.2 1.141 .8 846 4 71.6 1.574.5 actividades de la Unidad 
Técnica .de Fiscalización , 

35-67. Operación 
, en el ámbito distrital de los 72,741.3 72.256,0 70.207.7 50,449.6 99.3 71 .724.6 
programas institucionales 

ó2:;lnstrumentar 
acciones de mejora 
cQntinua a la estructural 

15,495.9 14,235.4 14,235.4 9,955:2 91 .9 15.227.4 sistemas 
y procedimientos 
~.!lIJ Islr t v $ 

03. La 'normatividad inlema, 

¡ incluyendo 
los procedimientos 15,495.9 14,235.4 14.235.4 9.955.2 91.9 15.227.4 
administrativos, 
se ~'lcuentrah actualizados 

01. Coordinar las actividades 
y funCiones correspondientes 
a la UlAJ, con el fin 

1,461.3 1.253.4 1.253,4 878.9 85.8 1,328,4 de coadyuvar a la 
consecución de las metas 
y obje~ivos institucionales. 

'!' 
02, Atención y tramite 
de medios de impugnación; 
en la sustanciación 
y resolución 
de procedimientos 
administrativos 2.810.2 2.464.1 2,464.1 1.702.7 87.7 2.781.5 
sancionadores; yen la 
instruccfón y resolución 
de procedimientos 
disciplinarlos y recursos 
de inconformidad. 

03. Litigar en todas 
las instancias los juicios 
laborafes, para procesales, 
civiles, penales, 

2.937.7 ''' 2.509.5 administrativos, familiares 2.509.5 1,779.3 85,4 2.864.7 
y amparas, en los que 
er Instituto sea parte o tenga 
jnter~s juridjco. 

~; 

04. Coadyuvar para 
~ 

garantiz.ar la observancia 
d~1 principió de legalidad 

3.296.0 3.042.8 3.042.8 2,103.1 92.3 3.273.3 en el cumplimiento de las 
actividades sustantiVas 
del Instituto. 

05. Aplicación y seguimiento 
de las actividades 
de la Subcontraloria 
OS ResponsabHidac;:fes 3,013.9 2.999.9 ' 
e Ihconformidades, para 

2,999.9 '2,107.4 99.5 3.002.9 

asegurar el desarrollo de las 
¡funciones ¡nh"erentes al área, 

Continúa .. 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM-JAINF055-18 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2018 ANEXOS 

... Continuaci6n 

Nombre y número del A 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado ~~lin)ce Compromisos 
Actividad Institucional o 

06. Asesorar a los servidores 
públicos Ij areas del Instituto 
Electoral de la Ciudad 
de México en materia 1,976.8 1,965.8 1,965.8 1,383.9 99.4 1,976.5 de responsabilidades 
de los servidores públicos, 
para la adecuada prestación 
del servicio público. 

03. Fomentar 
la incorporación 
y el desarrollo 24,616.0 15,366.0 14,285.1 11,965.1 62.4 20,1 86.1 
de instrumentos 
tecnológicos 

04. Los sistemas 
informaticos están 7,784.7 4,628.1 4,628.1 3,563.9 59.5 4,640.5 plenamente desarrollados 
y en operación 

01 . Mantenimiento 
y actualización de los 
sistemas administrativos 4,872.5 3,560.1 3,560.1 2,495.9 73.1 3,572.5 
Y de apoyo a la operación, 
realizados. 

02. Nuevas tecnologías 2,912.3 1,068.0 1,068.0 1,068.0 36.7 1,068.0 
incorporadas. 

05. El Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 
cuenta con los instrumentos 16,831 .3 10,737.9 9,657.0 8,401 .3 63.8 15.545.7 
tecnológicos idóneos 
para el desempeño 
de sus funciones 

01 . Mantenimiento 
y actualización 
a .la infraestructura 16,831.3 10,737.9 9,657.0 8,401 .3 63.8 15,545.7 
de cómputo 
y comunicaciones realizados. - - • -

04. Fortalecer la imagen 
del Instituto como órgano 13,147.4 8,845.8 8,675.6 6,416.8 67,3 9,374.3 
autónomo 

06. El Instituto Electoral 
de la Ciudad de México está 
plenamente identificado 13,147.4 8,845.8 8.675.6 6,416.8 67.3 9,374.3 
Y goza de la confianza 
de la ciudadanfa 

01 . Representar allnstítuto 
Electoral de la Ciudad 
de México en eventos 16.2 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de carácter local, nacional 
e internacional. 

02. Capacitar, asesorar 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 e incentivar a los OC. 

Continua .. 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM-JAINF055-18 

SEGUNDO TR IMESTRE DE 2018 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre y número del Avance 
ResultadolSubresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (0/0) Compromisos 
Actividad Institucional ' 

03. Comunicación 1,778.8 1,308.9 1,308.9 937.9 73.6 1,311 .7 
Institucional. 

04. Comunicación y difusión 9,402.7 6,346.7 6,176.6 4,650.1 67.5 6,742.9 
institucíonaL 

05. Vinculación -con orga'nismos externos. 
1,364.7 1,188. 1 1,188.1 826.7 8i.1 1,317.6 

06. Mujeres y hombres 
de la Ciudad de México 
tienen conocimiento 
de sus derechos, confian'za 
en las instituciones y el 584.8 2.0 2.0 2.0 03 2,0 accesoa"la información 
en igualdad de condiciones 
para garantizar plenamente 
el ejercicio de sus derechos 
político electorales. 

05. promover 
la suscripción 6,550.1 2,953.0 2,904.3 . , 8~,117 .8 ' 45.1 M62,4 
deiacqerdbs y convenios Jí! 

=-""Ibi---:"n-::Ii- »~ - , I;,¡-"," "",' ,-"",, 
07. Se suscribieron 
los acuerdos y convenios 
necesarios para optimizar 
los recursos del Instituto 6,550.1 2,953.0 2,904.3 2.117.8 45.1 3.462.4 
Electoral de la Ciudad 
de México y mejorar 
su operación 

"' C-"11iW 

01. Concertación 
de convenios de apoyo 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y cotaboraciÓn. 

Q2. Seguimiento a los 
Órganos del Consejo General 
del lNE y del Consejo 
de la Junta Local Ejecutiva 
en la Ciudad de México, 

35.3 5,8 5.8 5.8 16.4 5.8 en el contexto del Proceso 
Electoral Concurrente 
201·2018 y e[ Convenio 
General de Coordinación 
suscrlto ,qon eI IN E. 

',;. "1l_'j ,,,,d .~1 

~0'" 

03. Fortalecim[ento 
lnterinsUtuclonal 
con organismos públicos 2,252.1 450.4 401 .7 372.1 20.0 505.5 
Y privados nacionales 
e internacionales. 

04, Coordrnación 
de las acciones 
institucionales 
para [a vinculación 4,173.7 2,496.8 2,496.8 1,739.9 59.8 2,951 .1 
con la ciudadanla 
de la Ciudad de México, 
residente en el extranjero. 
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Nombre y número del Avanc& 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (1lJ:) Compromisos 
Actividad Institucional o 

05. Mujeres y hombres 
de la Ciudad de México 
cuentan con mecanismos 88.1 O_O 0.0 0.0 0.0 · 0.0 
que favorecen un entorno 
libre de violencia y partiCipan 

~5 en una demOcraCia paritaria. 
.';' .,d" ~¡.;;_. 

06. Facilitar, 
.,.. 

Xi 
a la ciuaadánía el acceso 4,084.6 3,683,7 3,683.7 2,525.~ 90.2-. 3,899.7 
a la información 

-,,.:" _". 
08. La información 
de carácter público 
que genera el Instituto 
Electoral d~ la Ciudad 
de México se e:ncuentra 4,084.6 3.083.7 3,683,7 2,525,9 90.2 3,899.7 
a disposición 
de la ciudadanía para 
su consulta; atendiendo 
las solicitudes en forma 
oportuna y con calidad 

01 . Desarrollo 
e instrumentacíón :756.1 725.8 725,8 475.9 96.0 736,7 
de la normativa técnica 
en materia de archivos. 

,== 
02. Formació~"n~n materia 

0.1 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 
archívística. 

==-~ 

03. Tecnología 
de la información en el campo 0.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 
de archivos. 

04. Difusión de la información 
técnica-normatiVa en materia 0.3 0.0 0,0 0,0 0,0 
de amhivos. 

, 

05. Apllcací60 del Plan 
0 .0 

-!!i: 
de Conservación 66.4 0.0 0,0 0,0 9,8 
Y Preservación Oocumental 

06. Crear mecanismos 
de seguimiento institucional < 

sobre la capacitación 0.4 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 
que brinda ellECM 
a los comités ~"s~~sejos . 

w,\J,omJi\ ~~ 

07. Transpar~~~ia , Acceso 
"H ·re "'''''V'''''''''mt'''"' 

a la Informaciqn y Protección $,261.0 2,957,8 2,957,8 2;049,9 90,7 3,153.1 
de Datos Personales. 

, -
06.Fomentar la cultura 4,2<13.3 3,691.8 3,691,8 2,591.3 86.9 de rendición de cuentas 

09. La infoJmación relativa 
al manejo pr$supuestal 
y a tos avan'ce~ 

~:2A83 3,691,8 3,691 ,8 2,591,3 86,9 4,013,2 
programáticm~ 
se presenta de manera 
clara y oportuna 

'" COntinúa .. 
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Nombre y número del Avanc 
Resulfado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (O' ) e Compromisos 
Actividad Institucional 70 

01 . Seguimiento de la gesti6n 
Institucional vinculada 
con los programas 

8.7 0,0 0,0 0,0 0.0 6.4 de Derechos Humanos, 
Igualdad ge Género 
y transparencia. =-02~SeN¡dos de gestión 
financ:!erá y control 4,239,6 3,691.8 3.691.8 2,591 ,3 87.1 4,006,8 
presupuestal -.-. '".' .~ 

08. Favorecer 
el desarrollo 
de conocimientos, 25,141.4 18,085.7 17,793.5 12,408.2 71.9 19,410.8 
v.alor'éS y prácticas 
democráticas 

1 o. É¡ln';;¡ítu t~ Electoral ' '- ~mw ~'A' .,. " 
'1 de la Ciudad de México 

promueve y partiCipa 
activamente en tos procesos 
de educación cívica, 

25,141.4 18.08$,7 17,793.5 12,408.2 71.9 19,410.8 formacióri ciudadana y 
divulgaCión 
de cortocimíentos, valores y 
practicas necesarios 
par~i>~~~ democrática 

:.;.,~ ,;' "c 

01. GesHóri directiva para "'''"'''1'P " -=ttI 

coordinar y supervisar 
1,838.4 1,747.7 1,747,7 1,251.2 95.1 1,812.9 el cumplimiento de las 

actividades de la DEECyCC 

02. Educación para la vida 3,347,0 3.373.4 3,373.4 1,629.3 100.8 2,456,6 en Oemocracia 
= = 

03. Fortalecimiento 9,653,5 7,101.7 6,809,6 ,5,430,0 73,6 9,068.5 de la cultura democrática 
=-c,-"""".~ . ·cn ; 

04. ProrMver convenios 
de cóeéÍición con otras 
Instítuciones afines 
para la edición de proyectos 
que generen conocimientos 

2,029,8 1 ,897,5 1.897,5 1,363,7 935 1,929,8 para la participación 
ciudadana y fortalezcan las 
habilidadés y competenélas 
de la ciudadanía para la vida 
en democracia , programadas 

, , 
05. Des'éJrollar proyectos -
digitales interactivos 
orientados a la educación 346,7 346:1 346,7 346.7 100,0 346,7 
clvica y la participación 
ciudadana 

06. Editar ras publicaciones 
institucionales mediante 
procedimfentos que permitan 
dar puntual seguimiento 3,993,9 176,0 176.0 5.0 4.4 296.8 
al cronograma de trabajo 
de cada una de las 
pubJic~ciones programadas 
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Nombre y número del Avan e 
ResultadoJSubresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado {Olé t Compromisos 
Actividad Institucional o 

07, Capacitar a los ORe 
y OC para el desempeño 5.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de sus funciones. 

08. Establecer Hneas 
generales de capacitación 0.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
para los ORe y oc. 

09. Realizar acciones 
editoriales, de promoción 
institucional y de divulgación 
para contribuir a la difusión 
de los principios rectores 
de la participación ciudadana. 
fortaleciendo el conocimiento. 3.504.2 3,436.4 3 ,436.4 2,376.1 98. 1 3,493.2 
la reflexión y la aplicación 
de los mis,mas en el ejercicio 
de los derechos' 
y el cumplimiento 
de obligaciones 
polltico-electorales. 

10. Mujeres y hombres 
de la Ciudad de México 
participan en igualdad. 
en un entorno incluyente 421.8 6.2 6.2 6.2 1.5 6.2 
y con acceso a los recursos 
para ejercer su ciudadanra 
plena. 1 

09. Impulsar la formación 
y el desarrollo 
profesional del personal 11 ,123.2 8,685.0 8,681 .0 6,190.2 78.1 9,355.2 
del Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 

11. El personal I 
del Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 
se encuentra capacitado 11 ,123.2 8,685.0 8,681.0 6,190.2 78.1 9,355.2 
para su función 
y actualizado en sus 
conocimientos 

01 . Supervisar la ejecución 
y operación de los programas 

1,426.6 1,41 7.0 1,413,0 1.039.3 99.3 1,424.6 ínstituciona les y especifICaS 
de la Unidad Técnica. 

02. Selección, capacitación 
y valoración laboral 3.347.8 2,445.0 2,445.0 1,748.6 73.0 2,566.8 
del personal eventual. 

03. Promoción de incentivos. 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

04. Ocupación de plazas 
2.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 vacantes del SPEN. 

Ccntinúa . .. 
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Nombre y número del Avance 
ResultadolSubresultadof Programado Devengado Ejercido Pagado (o/i ) Compromisos 
Actividad Institucional o 

05. Implementación eficaz 
de los procedimientos 

1,909A relativos a la gestión 3,220.2 2,733.9 2,733.9 84.9 2,883.2 
de los procesos de la rama 

. administrativa, 
- n ;w¡.;;;n 

~ '" 06. Instrumentos de trabajo 
aplicados conforme 256.3 0,0 0.0 0.0 '0.0 0.0 
a lbs procedimientos. 

3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

08. Capacnación del SPEN. 5.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

09. Evaluación 
6.2 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 del Desempeño 

10. Infrae'structura suficiente, 
accesible y personal 
capacitado garantizan 560.4 0.0 0.0 0.0 . 0.0 301 .6 
los derechos poHt¡co~ 
electorales. 

11 . Servidoras y servidores 
J)úblicos capacitados 
y comprdmetidos para incidir 
en procesos electorales 

2,294.9 2,089.0 2,089,0 1,493,1 91.0 2,179.0 Y de particfpación ciudadana 
con perspe'ctiva de génerp, 
enfoque de derechos 

I human?S y no ~críminación . 

10. Contribuir 
al fortalecimiento 

233,179.8 218,789.0 213,337.2 195,020.7 93.8 233,043.1 del régimen de partidos 
poUtlcos 

i 13. Las solicitudes 
y requerimientos 
de partIdos 
y agrupaciones políticas 233,179.8 218,789.0 213,337.2 195,020.7 93.8 233,043,1 
se atienden con oportunidad 
y -estricto apego a la 
normativldad aplicable 

~~~~ 
,. , ., 

"""',,=~ 

01 . Sustfinciar las quejas 
y sancionar las conductas 
infractoras de la normatividad 3,370.4 3,317.7 3,317.7 2,296.6 98.4 3,323.0 
electoral cuando resulte 
procedente. 

02. Fomentar el conocimiento 
de la norma en materia 48.7 12.0 12.0 12.0 24.7 12.0 
de derechos y obligaciones. 

03. Ministrar el financiamiento 
público a los partidos 227,346.8 213,178,7 207,726.9 191 ,148.8 93.8 227,324.0 
politicos. 
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Nombre y número del Avance 
ResultadolSubresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (ex ) Compromisos 
Actividad Institucional o 

04. Dar seguimiento 
a la asignación de tiempos 
en radio y televisíón 5.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
autorizadosporel lNE al 
IECM. 

-~ '" >O( 

"'""'AA 

05. Fiscalizar los informes 
anuales 2017 de las 
Agrupaciones Políticas 39.4 12.5 12.5 12.5 31.7 20.6 
Locales de la Ciudad de 
México. 

06. Supervisión del ejercicio 
de los recursos (fe los 

p69.2 2,268.2 2,268.2 1,550.7 95.7 2,363.5 partidos políticos en la 
Ciudad de MéxiCo 2018. 

~1'~it.i 

11. Gara'ntizat 1 la organización 
de los procesos 

705,972.0 465,081 ,3 449,112.5 406,416.8 65.9 576,514.4 electorales 
y de participación 
ciudadana 

-14. Se cumple a cabalidad 
21 con las actividades 

*" orientadás 
642,752.4 450.781.0 434,696.4 396,000.3 70 . .1' 540,804.9 a la organización 

del Proceso Electoral 
Local 2017-2018 

.. 
01-07. Supervisión 

1,372.Ó y evaluación del Proceso 349.3 349.3 349.3 25.5 1,214.1 
Electoral Local 2017-2018 

08. Coordinación Ejecutiva 
para la org~n¡?:a,ción 

'.~,1?22.8 740.2 740.2 585.7 29.3 2,251.9 Y desarrollo del Procesos 
Electoral Ordin~rio2018 

09. Gestión Directiva para 
coordinar y supervisar 
el cumplimiento de las 
actividades administrativas. ' 5,272.5 4,067.1 4,067.1 3,044.1 77.1 0'-0 5,248.8 
vinculadas al Proceso 
Electoral Ordinario 
2017-2018. 

..0%.-, 
~~ 

10. Servicios de gestión 
financiera y control 
presupuestal orientadas 662.4 493.6 493.6 415,4 74.5 
a la organización del Proceso 
Electoral Local 2017-2018 

11 . Operación y control 
de pago de nóminas 
del personal eventual 
que partiCipa 46,84~.7 45,3.03.3 45,303.3 37,068.1 96.7 46,265.3 
en las actiVidades orientadas ~ " ' 

a la organización del proceso 
electoral 2017-201 B. 

Continúa ... 
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Nombre y número del Avance 
Resultadó/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado {'Ic} Compromisos 
Actividad Institucional o 

e . 
12. Seguimiento al programa 
de servicios para el adecuado 12,060.6 1,068.7 985.2 881 .0 8.9 1,719.9 desarrollo del Proceso 
Electoral 2017-2018. 

-, 
13. Gestión directiva para 
coordinar y supervisar 
el cumplimiento 1,096.7 1,084.6 1,084.6 907.0 . 98.9 1,084.6 de las activídades 
de la DEECyCC. PEO 
201N018 

14. Editar publicaciones 
institucionalEts mediante 
procedimientos que permitan 
dar puntual seguimiento 8,006.0 299.3 241 .6 241 .6 3.7 299.3 
al cronograma de trabajo 
de cada. una de las 
publi~ciones programadas. . ,,~.,. 

f 15. E~tab¡;ér reglas claras 
. "'T'"' 

Y apegadas a la norma 
tpara'patticipar en la 9,318.4 7,243.4· 7,243.4 6,029.6 77.7 9,203.3 

contienda electoral. 

16. Establecer reglas claras 
y apegada,s,a la norma 211,250.4 208,665.0 203,358.8 203,030.3 98.8 21 1,006.9 para participar 

~ en la contienda electoral. 
,-"* e 

17. Productos cartográficos, 
digitales e impresos, 
para el Proceso Electoral 412.3 214.2 214.2 184.8 52.0 214.2 
OrdinariO 2017-2018 
generados. 

18. Gisposjciones normativas 
en materia de organización 
cumplidas para 14,486.8 5,138.1 4,780.6 3,857.1 35.5 6,015.9 la preparación y desarrollo 
del Proceso Electoral 
Ordinario 2017-2018. 

"-I<W;' .:::, 
19. Materiáles 
y documentación electoral 
dispuestos'para el Proceso 79.735.0 " 27,234.0 
Electoral Ordinario 

27,157.9 26,764.5 34.2 65,010A 

. 2017-2018. 

20. Seguimiento a integración 
de las Mesas Directivas ,-
de Casilla Única 2018, 2 ,633.2 1,157.8 1,157.8 924.9 44.0 1,703.8 
realizad.o ecn coadyuvancia 
con ellNE 

'~~ !:l; 

21 . Apoyo a las actividades 
orientadas a difundir 
el Proceso Electoral Ordinario 34,667.9 '10,125.6 8.818.1 8,480.8 29.2 23,769.5 

2017-2018. 
e 
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Actividad Institucional o 

, 

22. Apoyo a las actividades 
orientadas a difundir el voto 
en el extranjero para la 

9,435.0 10,488.5 7,499.0 7,449.0 111.2 8,731.2 
Elección del cargo de 
Jefatura de Gobierno 
de la Ciudad de México. 

23. Instrumentos informaticos 
para el Proceso Electoral 46,376.6 27,050.0 21 ,997.9 21 ,276.6 58.3 43,189.1 
Local 2017-2018 
incorporados. 

24. Comunicación y gestión 
institucional durante 
el desarrollo del Proceso 665.1 465.7 465,7 363.2 70.0 639.4 
Electoral Local Ordinario 
2017-2018. 

25. Servicios de apoyo 
logfstico para el desarrollo 787.1 864.9 347.5 347.5 109.9 772.5 
del Proceso Electoral Local 
Ordinario 2017-2018. 

26. Apoyo documental 
al Consejo General durante 
el desarrollo del Proceso 616.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Electoral Local Ordinario 
2017-2018. 

27. PlaneaCión, coordinación 
y supervisión del trabajo 
de las Direcciones Oistritales 

12,481.1 0.0 0.0 0.0 0.0 10,103.5 
durante el desarrollo 
del Proceso Electoral Local 
Ordinario 2017-2018. 

28. Brindar seguridad jurídica 
a los distintos actos 
inherentes a Proceso 
Electoral Local 2017-2018, 
así como la atención 2,564.2 590.8 585.0 488.5 23.0 647.0 
Y el trámite de medios 
de impugnación y procesos 
sancionadores relativos 
al mismo. 

29. Coordinación 
de los apoyos solicitados 
a la ContraJorla Interna 

2.4 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 
en el marco del Proceso 
Electoral Ordinario 
2017-2018. 

30. Liquidación 
de las Asociaciones Civiles 
constituidas por las 33.8 6.0 6.0 6.0 17.7 6.0 
Y los aspirantes a candidatas 
y candidatos independientes. 
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Actividad Institucional o 

, 
31 . Fiscalización 
de los informes 
que presenten 3,418.0 2,542.4 2,542.4 2,024.9 74.4 3,390.2 

f las organizaciones 
¡ de observadores electorales. 

¡ 32. Li~ uídación del patrimonió 
,'ti'" 

de las asociaciones politicas 2.3 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 
que pierdan su registro. " 

~;;;..~ 
'= 

33-65. Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas del Proceso 136,029.2 95,588.4 95,457.1 71 ,280.4 70,3 97,801.2 
Electoral local Ordinario 
2017-2018 

15.8e cumple a cabalidad 
con las actividades 
orientadas 
a la organización 

51 ,890.2 4,417,3 4,333,0 3,606.7 8.5 25,031 ,5 del procedimiento 
de Consulta Ciudadana 
de Presupuesto 
Partlcipa!ivo 2019 

-~ '"' 01-07 Supervisión 
y Evaluae:ión 
de la Consulta Ciudadana 9.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre Presupuesto 
Participativo 2019 

08. Coordinación 
de la Consulta Ciudadana 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 sobre Presupuesto 
Participativo 2019. 

09. Gestión Directiva 
para coordinar y supervisar 
el cumplimiento de las 
actividades administrativas, 

0.0 0.0 0.0 0.0 0 ,0 0.0 vincUladas al Procedimiento 
de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2019. 

10, Servicios de gestión 
financiera y control 
presupuestal orientadas 
a lá organización 

0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0',0 del Procedimiento 
de Consulta Ciudadana 
sobJe presupuesto 
participativo 2019. 

11 . Seguimiento al programa 
de servicios para el desarrollo 
de la Consulta Ciudadana 3,361.2 146,1 143.6 143.6 4.3 181.8 
sobre Presupuesto 
Participativo 2019. 
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12. Operación y control 
de pago de nóminas 
del personal eventual 
que participa 
en las actividades orientadas 

16,637.4 0.0 M 0.0 0.0 16,132.8 a la organización 
del Procedimiento 
de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2019. 

13. Gestión directiva 
para coordinar y supervisar 
el cumplimiento 

1,306.8 1,006.2 1,006.2 819.6 77.0 1,298.0 de las actividades 
de la DEEyC . Consulla 
Ciudadana 2019. 

14. Editar las publicaciones 
institucionales mediante 
procedimientos que permitan 
dar puntual seguimiento 395.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 al cronograma de trabajo 
de cada una 
de las publicaciones 
programadas. 

15. Productos cartográficos, 
digitales e impresos 
realizados para la Consulta 

52.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2019. 

16. Documentos técnicos 
normativos e instrumentos 
tecnológicos de apoyo 
logrados para la organización 

901 .7 298.2 298.2 250.1 33.1 545.5 
Y desarrollo de la Consulta 
Ciudadana 
sobre Presupúesto 
Participativo 2019. 

17. Documentos en materia 
de obselVadores dispuestos 
para la Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 1.016.1 0.9 0.9 0.9 0.1 0.9 
Participativo 2019 y proyectos 
estadísticos derivados 
de la misma. 

18. Materiales 
y documentación electoral 
dispuestos para la Consulta 

359.8 36,4 32.5 32.5 10.1 38.2 Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2019. 
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Nombre y número del Avance 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (0/0 ) Compromisos 
Actividad Institucional D 

19. Participar e implementar 
la Consulta Ciudadana 947 .7 944.5 919.5 809.0 99.7 922.7 
sobre Presupuesto 
Participativo 2019. 

20. Capacitación 
para la Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 366.9 223.5 223.5 223.5 60.9 223.5 
Participativo 2019, 
en forma coordinada. 

21 . Apoyo a las actividades 
orientadas a difundir 
ejercicios de Participación 

5,823.1 265.6 265.6 265.6 4.6 2,066.4 
Ciudadana (Consulta Ciudad 
sobre Presupuesto 
Participativo 2019) 

22. Instrumentos informáticos 
para el Procedimiento 
de Consulta Ciudadana 5,018.4 0.0 0.0 0.0 0.0 738.1 
de Presupuesto Participalivo 
2019 Incorporados. 

23. Comunicación y gestión 
institucional durante 
el desarrollo de la Consulta 

120.9 1.9 0.0 0.0 1.6 111.9 Ciudadana sobre 
el Presupuesto Participativo 
2019. 

24. SelVicios de Apoyo 
Logístlco para el desarrollo 
de la Consulta Ciudadana 333.0 86.4 35.4 35.4 25.9 330.0 
sobre presupuesto 
participativo 2019. 

25. Apoyo documental 
al Consejo General durante 
el desarrollo de la Consulta 

10.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2019. 

26. Planeación, coordinación 
y su pelVis ión del trabajo 
de las Direcciones Distritales 
durante el desarrollo 2.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de la Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2019. 

27. Brindar seguridad jurídica 
a los distintos actos 
inherentes al Procedimiento 
de Consulta Ciudadana 
de Presupuesto Part¡cipativo 428.4 83.0 83.0 70.1 19.4 417.1 
2019, así como la atención 
y el trámite de medios 
de impugnación relativos 
a la misma, 

Continúa .. 
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Nombre y número del Avance 
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28. Asistencia a procesos 7,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
de Participación Ciudadana. 

29~61 . Operación 
en el ámbito distrit31 
de las etapas de la Consulta 14,791 ,5 1,324,7 1,324,7 956.4 9,0 2,024,5 
Ciudadana 
sobre el Presupuesto 
Participativo 2019 

16.Se cumple a cabalidad 
con las actividades 
orientadas a la 
investigación, actualización, 
innovación y mejora 

11,329.4 9,883.1 9,883,1 6,809,8 87,2 10,678,1 
de los elementos técnico-
electorales para 
la preparación y desarrollo 
de futuros procesos 
electorales 

01 . Recertificación 
del Sistema de Gestión 685,0 0,0 0,0 0,0 0,0 343,1 
Electoral 

02. Marco geográfico 
de participación ciudadana 4,769,2 4,455-2 4,455,2 3,083-4 93.4 4,469.9 
Y electoral local actualizado, 
y proyectos especiales 

03. Insumas reg istrales 5,874,1 5,427,9 5,427,9 3,726.4 92.4 5,865,1 
actualizados. 

04. Atender necesidades 
ciudadanas y de diversas 
instituciones sobre 
las modalidades de ejecución 

1.2 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 
de los mecanismos 
de participación ciudadana 
previstos en la Ley 
de Participación 

12. Asegurar el buen 
funcionamiento 
de los órganos 3,624,7 0,0 0.0 0.0 0,0 107.6 
de representación 
ciudadana 

17. Los Comités 
Ciudadanos y los Consejos 
de los Pueblos reciben 3,624,7 0,0 0,0 0.0 0,0 107,6 el apoyo necesario 
para el cumplimiento 
de sus atribuciones 

01 . Crear mecanismos 
de seguimiento institucional 
sobre las actividades 54,1 0,0 0.0 0,0 0,0 51 ,9 
realizadas por los comités 
y consejos. 
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02, Establecer actividades 
para conocer el desempeño 
de los comités y consejos 516.3 0.0 0;0 0.0 0.0 6.0 . a través de los diferentes 
actores que interactúan 
con ,ellos . 

. 03. Fortalecer la atención, 
la orientación y los apoyos :'; 

a los ORe, generando 3,054.0 0.0 0.0 0.0 0.0 49.6 una estrategia 
¡ de seguimiento y difusión 
de éstos. 

, 
04. Vincular el trabajo 
de las OC con los ORe, 
incrementando su presencia 0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 en las asambleas, sesiones 
y reuniones de trabajo con los 
consejeros delegacionales. 

Total: 1,275,290.1 948,560.0 916,437.5 791,644.5 74.4 1,101 ,312.3 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos al 30 de junio de 2018, julio de 2018. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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SEGUNDO TRIMESTRE DE 2018 

Unidad Responsable, 

Anexo 3 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, ejercido 

por programa institucional, al 30 de junio de 2018 
(Miles de pesos) 

IECM-JAINF055-18 

ANEXOS 

Responsable Operativo, . . Avance . 
Resultado, Sub resultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

Actividad Institucional 

01 Programa General 
da organización da procesos 258,473.0 172,710.5 167,759.0 132,809.9 66.8 202,442.0 
electorales 

01-01 -11 -14-01 $upelVisión 
y evaluación del Proceso 109.6 42.0 42.0 42.0 38.4 107.2 
Electoral Local 2017-2018 

02-01-11-14-02 Supervisión 
y Evaluación de I~ Organización 521.0 126.5 126.5 126.5 24.3 427.4 Y Desarrollo del Proceso 
Electoral Local 2017-2018 

02-02-11-14-03 Supervisión 
y Evaluación de la Organizadón 121.5 21.3 21 .3 21.3 17.6 65.1 
Y Desarrollo del Proceso 
Electoral Local 2017-2018 

02-03-11-14-04 Supervisión 
y Evaluación de la Organizadón 107.3 19.7 19.7 19.7 18.3 101 .8 Y Desarrollo del Proceso 
Electoral Local 2017-2018 

02-04-1 1-14-05 Supervisión 
y Evaluación de la Organización 243.3 72.5 72.5 72.5 29.8 254.9 
Y Desarrollo del Proceso 
Electoral Local 2017-2018 

02-05-11-14-06 Supervisión 
y Evaluación de la Organización 198.3 42.9 42.9 42.9 21 .6 189.3 Y Desarrollo del Proceso 
Electoral Local 2017-2018 

02-06-11 -14-07 Supervisión 
y Evaluación de la Organizadón 71.1 24.3 24.3 24.3 34.2 68.3 
Y Desarrollo del Proceso 
Electoral Local 2017-2018 

03-01-11-14-08 Coordinación 
Ejecutiva para la organización 2.522.8 740.2 740.2 585.7 29.3 2.251 .9 
Y desarrollo del Procesos 
Electoral Ordinario 2018 

04-01-11-14-09 Gestión 
Directiva para coordinar 
y supervisar el cumplimiento 
de las actividades 5,272.5 4,067.1 4,067.1 3,044.1 77.1 5,248.8 
administrativas, vinculadas 
al Proceso Electoral Ordinario 
2017-2018 

04-02-11 -14-10 Servicios 
de gestión financiera y control 
presupuestalorientadas 662.4 493.6 493.6 415.4 74.5 516.8 
a la organización del Proceso 
Electoral Local 2017-2018 

Continua .. 
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.. . Continuación 
Unidad Responsable. 
Responsable Operativo, . . Avance , 
Resultado, Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

y Actividad Insfltuclonal 

04-04-11-14-11 Operación 
¡ y control de pago de nóminas 
del personal eventual 
que participa en las actividades 46,843.7 45,303.3 45,303.3 37,068.1 96.7 46,265.3 
orientadas a la organización 
del proceso electoral 
2017-2018. 

05·01-11 -14-13 Gestión 
directiva para coordinar 
y supervisar el cumplimiento 1,096.7 1,084.6 1,084.6 907.0 98.9 1,084.6 
de las actividades '0 
de la DEECyCC. PEO 
2017-2018 

09-02-11-14-21 Apoyo a las 
actividades orientadas a difundir 

34 ,667.9 10,125.6 8,818.1 8,480.8 29.2 23,769.5 el Proceso Electoral Ordinario 
2017·.2018 

=rliii1G.c 

; 09-02-11-14-22 Apoyo a las 
: actividades orientadas a difundir 
: eJ voto en el extranjero para 

9,435.0 10,488.5 7,499.0 7,449.0 111.2 8,731.2 la Elección del cargo 
de Jefatura de Gobierno 
de la Ciudad de México .' , 11 -01 - 11~ i4~24 Comunicación 
y gestión institucional durante 
el desarrollo del Proceso 665.1 465.7 465.7 363.2 70.0 639,4 
Electoral local Ordinario 
2017-2018 

11~02-11-14-25 Servicios 
=,r, ,-.,. 

de 'apoyo logístico para el 787,1 864.9 347.5 347.5 109,9 772.5 desarrollo del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017~2018 

11-02-11-14·26 Apoyo 
documental al Consejo General 
durante el desarrollo 616.9 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 
del Proceso Electoral local 

HOrdinarío 2017-2018 

11-03-11-14-27 Planeación, 
coordinación y supervisión 
del trabajo de las Direcciones 12,481.1 0.0 0.0 0.0 0,0 10,103.5 Distritales durante el desarrollo 

, del Proce~o Electoral Local 
Ordínario 2017-2018 

12-01-11-14-28 Brindar 
seguridad Jurídica a los distintos 
actos inherentes a Proceso 
Electoral Local 2017-2018, 2,564.2 . 590.8 585.0 488,5 23.0 647.0 , así como la atención y el trámite 
de medios de impugnación 
y procesos sancionadores 
relativos al mismo 

Continúa ... 
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Resultado, Subresultado (%) 
y Activídad Institucional 

14-01-11-14-29 Coordinación 
de los apoyos solicitados a la 
Contraloria Interna en el marco 2.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
del Proceso Electoral Ordinario 
2014-2017 

17-02-11-14-30 LIquidación 
de las Asociaciones Civiles 
constituidas por las 33.8 6.0 6.0 6.0 17.7 6.0 
Y los aspirantes a candidatas 
y candidatos independientes 

17-02-11-14-31 Fiscalización 
de los informes que presenten 3,418.0 2,542.4 2,542.4 2,024.9 74.4 3,390.2 las organizaciones 
de observadores electorales 

17-02-11-14-32 liquidación 
del patrimonio 2.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de las asociaciones politiCéIs 
que pierdan su registro 

16-01-11-14-33 Operación 
en el ámbito distrital de las 4,186.0 3,034.1 3,031 .1 2,255.2 72.5 3, 128.7 etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017·2018 

16-02-11-14-34 Operación 
en el ámbito distrital de las 

4,443.0 3,176.3 3,173.2 2,350.1 71 .5 3,270.9 etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017-2018 

16-03-11 -14-35 Operación 
en el ámbito distrital de las 4,134.7 2,882.9 2,879.9 2,133.0 69.7 2,977.5 etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017-2018 

16-04-11-14-36 Operación 
en el ámbito distrital de las 4,345.2 3,062.5 3,059.5 2,262.1 70.5 3,168.0 etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017-2018 

16-05-1 1-14·37 Operación 
en el ámbito distrital de las 4,043.8 2,719.0 2,716.0 2,016.3 67.2 2,778.9 etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017-2018 

16-06-11-14-38 Operación 
en el ámbito distrital de las 

4,488.3 3,200.6 3,197.4 2,411 .1 71 .3 3,260.0 etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017-2018 

16·07-1 1-14-39 Operación 
en el ámbito distritar de las 3,680.0 2,533.8 2,530.8 1,866.8 68.9 2,596.7 etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017-2018 

16·08·11-14-40 Operación 
en el ámbito distrital de las 3,919.0 2,876.1 2,870.1 2,166.5 73.4 2,930.4 etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 201 7-2016 
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" 16:09-11-14-41 Operación 
en el ámbito distrital de las 4,072.2 .. 2,845.8 2,842.8 2,097.1 69.9 2.908.7 etapas del Proceso Electoral 

. Local Ordinario 2017-2018 

16-10-1 1-14-42 Operación 
'"""", 

en el ámbIto distrital de las 
4,179.9 2,890.3 2.887.3 f.100.6 69 .. 1 2,953.2 etapas del Proceso Electoral 

Local OrdInario 201 7·2018 

16-11-11-14-43 Operación 
en el ámbito distrital de las 

4.341.1 3.160.8 3,157.8 2,346.2 72.8 3.223.8 etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017-2018 

! 16-12-11-14-44 Operación 
en el ámbito distrital de las 

3.960.8 2,650.5 2,647.4 1,915.5 66.9 2.713.4 etapas del Proceso E,ectoral 
Local Ordinario 2017-2018 

r i6_1~_ 11' 14-45 Operación 
.".". ."-,.,,, 

ben el ámbito distrital de las 
3,953.0 2,759.5 2.756.5 2,139.8 69.8 2,821 .3 , etapas del Proceso Electoral 

Local Ordinario 2017-2018 

16-14-11-14-46 Operación 
.. 

en el ámbito distrital de las 
4,064,0 2,712.5 2,709.4 1.980.2 66.7 2.775.4 j etapas .del Proceso Electoral 

Local Ordinario 2017-2018 
~~ ,= 

16-15-11-14-47 Operación 
en el ámbito distdtal de las 

4,357.9 3,115.2 3.112.1 2.336.9 71.5 3,178.1 etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017-2018 

=~ .. , ,. ~, 

1MS-11-14-48 Operación 
en eí ámbito distrital de las 

4,198.3 2,964.9 etapas del Proceso Electoral 2,961 .9 2.183.8 70.6 3.027.8 

Local Ordinario 2017-2018 
~ 

16-17-11-14-49 Operación ,~. 

, en el ámbito dlstrital de las 
3,982,3 2.73P,1 2.727.0 2,056.7 68.6 2,793,0 .etapas del Proceso Electoral 

.Local Ordinario 2017·2018 

16-18-11 , 14-50 Operación 
;l-en el ámbito distdtal de las 

4,234 .1 2,960.3 2,960.3 2.153.6 69.9 3.023.2 etapas del Proceso Electoral 
"Local Ordinario 2017·2018 

, 
16,19-11-14-51 Operación 
en el ámbito distdtal de las 

3,994.1 2,847.6 etapas del Proceso Electoral 2.847.6 2,132.7 71.3 2,921.4 

'local Ordinario 2017-2018 

, 16-20-11-14-52 Operación 
en el ámbito distrftal de las 

4,117.7 2,902.3 etapas del Proceso Electoral 2.902.3 2.177.7 70.5 2,965.2 

Local Ordinario 2017·2018 

Continúa .. 
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16-21-11-14-53 Operación 
en el oámbito distrital de las 

3,852.6 2.649.8 2,648.2 1,981.7 68.8 2,712.8 etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017-2018 

16-22-11-14-54 Operación l 
en el ámbito distrital de las 4,031 .2 2,880.0 2,877.2 2,152.5 71.4 2,942.9 etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017-2018 

16-23-11 -14-55 Operación 
en el ámbito distrital de las 4,509.3 2,965.2 2,965.2 2,189.6 65,8 3,028.1 etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017-2018 
16-24-11-14-56 Operaci6n 
en el ámbito distrital de las 4,330.2 3,022.1 3,022.1 2,273.7 69.8 3,085.0 etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017~2018 

16-25-11-14-57 Operación 
en el ámbito distrital de las 

3,915.0 2,762.5 2,761.1 2,129.2 70.6 2,825.4 etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017-2018 

16-26-11-14-58 Operación 
en el ámbito distrital de las 

4,049.8 2,873.3 2.834.1 2,156.5 70.9 2,936.2 
etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017-2018 

16-27-11-14-59 Operación 
en el amblto dlstrital de las 4,027.9 2,901 .5 2,901 ,5 2,199.5 72.0 2,964.4 
etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017-2018 

16-28-11-14-60 Operación 
en el ámbito distrital de las 4,041 .5 2,928.9 2,922.6 2,213.9 72.5 2,991 .8 
etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017-2018 

16-29-11-14-61 Operación 
en el ámbito distrital de las 3,855.5 2,720.2 2,713.2 2,073.4 70.6 2,783.1 
etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017-2018 

16-30-11-14-62 Operación 
en el ámbito distrital de las 4,235.6 2,939.6 2,928.4 2,188.3 69.4 3,013.' etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017-2018 

16-31-11-14-63 Operación 
en el ámbito distritat de las 

4,075.0 2,927.7 2,920.7 2,185,7 71 .8 2,983.7 
etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017-2018 

16-32-11-14-64 Operación 
en el ámbito distrital de las 

4,289.2 3,074.3 3,074.3 2,278.2 71 .7 3,137.3 
etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017-2018 

16-33-11-14-65 Operación 
en el ámbito dislrilal de las 

4,120.9 2,918.3 2,918.3 2,176.1 70.8 2,981 .2 etapas del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2017-2018 

Continua 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARiA ADMINISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM-JAINF055-18 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2018 ANEXOS 

... Continuación 

02 Programa General 39,470.6 2,767.8 2,114.9 2,f47.1 7.0 22,380.8 de participación ciudadana 

01 ·01·11 ·15·01 
y Evaluación de la 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Cludad,sna sobre Presupuesto 
Participatlvo 2019. 

02-01-11-15-02 Supervisión 
."'=' -~ 

y Evaluación Institucional 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de la Consulta Ciudadana sobre 

Presupuesto Participativo 2019. 

02-02-11-15·03 Supervisión 
y Evaluación Institucional 

2.3 0.0 0.0 .- 0.0 0.0 0.0 de la Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 2019, 

,-

02-03-11-15-04 Supervisión 
y Evaluación Institucional 

2.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de la Consulta Ciudadana sobre 
Presupu,esto Participativo 2019. 

02-04-11-'15-05 Supervisión 

__ o 

y Evaluación institucional 
2.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 . de la Consulta Ciudadana sobre 

Presupuesto Participativo 2019. 

02-05-11-15-06 Supervisión 
y Evaluación Institucional 

2.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de la Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participatívo 2019. ,,-

02-06-11-15-07 Supervisión 
y Evaluación Institucional 

0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de la Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 2019. 

~ 

03~01 .. 11-15-08 Coordinación 
de la Consulta Ciudadana sobre 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Presupuesto Particip~tivo 2019. 

04-01 -11-15-09 Gestión 
....."...... 

~ Directiva para coordinar 
y superyisar el cumplimiento 
de las actividades 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 administr.ativas, vinculadas 
al Ptocedimlento de Consulta 
Ciudadana sobre Presupue¡:;to 
Participativo 2019. 

.L '~L 

04-02-11 -15-10 Servicios 
de gestión financiera y control 
presupuestal orientadas a la 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 organización del Procedimiento 
de Consulta Ciudadana sobre 
presupuesto participativo 2019. 
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... Continuación 
Umdad Responsable, 

Responsable Operativo, Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Resultado, Sub,esultado ('lo) 
y Actividad Institucional 

04-04-11-15-12 Operación 
y control de pago de nóminas 
del personal eventual que 
participa en ras actividades 

16,637.4 0.0 6.0 0.1) 0.0 16,132.8 orientadas a la organización 
del Procedimiento de Consulta 
Ciudadana s06re Presupuesto 
Participativo 2019. 

05-01-11-15-13 Gestión 
directiva para coordinar 
y supervisar el cumplimiento 1,306.8 1,006.2 1,006.2 819.6 77.0 1,298.0 
de las actividades de la DEEyC. 
Consulta Ciudadana 2019. 
~ w_ w .- o 

09-02-11-15,21 Apoyo a las 
actividades orientadas a difundir 
ejercicios de Participación 5,823.1 265.6 265.6 265.6 4.6 2,066.4 Ciudadana (Consulta Ciudad 
sobre Presupuesto Participativo 
2019) 

11-01-11 -1-5-23 Comunicación 
y gestión institucional durante 
el desarrollo de la Consulta 120.9 1.9 0.0 0.0 1.6 111 ,9 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 2019. 

11-02-11-15-24'Sorvicios 
de Apoyo Logfstico para 
el desarrollo de la Consulta 333.0 86.4 35.4 35,4 25.9 330.0 
Ciudadana sobre presupuesto 
participativo 2019. 

11-02-11-15-25 Apoyo 
documental al Consejo General 
durante el desarrollo 10.2 0.0 0.0 0·0 0.0 0.0 
de la Consulta (;;iudadana sobre 
Presupuesto Participativo 2019. 

11-03-11-1-5-26 Planeacíón, 
coordinación y-supervisión 
del trabajo de las Direcciones 2.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Oistritales Qurante el desarrollo 
de la Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 2019. 

12-01-11-15-27 B,indar 
seguridad-jurfdica-a los distintos: 
actos inherentes 
al Procedimiento de Consulta 
Ciudadana de Presupuesto 428.4 83.0 83.0 70.1 19.4 417.1 
Participativ.o'2019, así como 
la atención y el tra¡nite 
de medios de impugnación 
relativos a la. misma. 

14-05-11-15-28 Asistencia 
a procesos de Participación 7.3 0.0 0,0 0·0 0.0 0.0 
Ciudadana. 
~ 
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y Aotlvldad Institucional 
99"';'>' 1'%' '"'" ~""n;-

16-01-11-15-29 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Consulta 448.5 31.4 31.4 21.8 7.0 61.1 
Ciudadana sobre el 
Pl!s,upuesto Parti~ipatjvo 2019. 

" 16-02-11 -15-30 Operación 
en el ámbito distrrtal 
de las etapas de la Consulta 449.2 51.7 51.7 36.3 11 .5 61.7 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 2019. 

16-03-11--15-31 Operación 
en el áiTIbitó dístrital 

¡ de las etapas de la Consulta 449.2 43.6 43.6 38.1 9.7 61.4 
Ciudadana sobre el 

• Presupuesto Participativo 2019. 

16·04 .. 11 -15-32 Operación 
en el ámbito distrital 

<.de las etapas de la Consulta 444.2 31.4 31.4 21.8 7.1 61 .1 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 2019. 

16-05-11-15-33 Operación 
en el ámbito distrital 

Lde las etapas de la Consulta 449.2 43.6 43.6 38.1 9.7 61.4 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 2019. 

= 
16-06-11-15-34 Operación 
en el ámbito distrital 

, de las etapas de la Consulta 449.2 31.4 31.4 27.2 7.0 61.1 
~Ciudadana sobre el 
lli~~up~to Participativo 2019. , 

r 16-07-11-15-35 Operación ' 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Consulta 449.2 51.7 51 .7 36.3 11 .5 61.7 
Ciudadana sobre el 

· Presupuesto Pa~U!~ipatívo 2019. 
~ M 

~-i6:08- 11.15-36 Operación 
~ 

en el ámbito distrítal 
· de las etapas de la Consulta 449.2 31 .4 31.4 21 .8 7.0 61.1 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 2019. 

f16~09-11'-15-37 Operación 
en ,el ámbito distdtal 
de 'las etapas de la Consulta 449.2 31.4 31.4 21 .8 7.0 61 .1 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participatívo 2019. 

16-10-11 -15-38 Operación 
en el' ámbito distrita! 
de las etapas de la Consulta 450.2 31.4 31.4 21 .8 7.0 61.1 
Ciuqadana sobre el 
Presupuesté> Participativo 2019. 
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16-11-11-1 5-39 Operación 
en el ámbito distdtal 
de las etapas de la Consulta 449.2 31.4 31.4 21 .8 7.0 61.1 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 2019. 

16-12-11-15-40 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Consulta 449.2 31.4 31.4 21 .8 7.0 61 .1 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 2019. 

16-13-11-15·41 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Consulta 448.8 51.7 51 .7 36.3 11 .5 61 .7 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 2019. 

16-14-11-15-42 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Consulta 452.3 39.5 39.5 29.0 8 .7 61 .3 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 2019. 

16-15-1 1-15-43 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Consulta 449.1 51.7 51.7 36.3 11 .5 61.7 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 2019. 

16-16-1 1-15-44 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Consulta 449.2 31.4 31.4 21.8 7.0 61 .1 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 2019. 

16-17-11-15-45 Operación 
en el ambito disldtal 
de las etapas de la Consulta 430.0 43.6 43.6 32.7 10.1 61 .4 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 2019. 

16-18-11-15-46 Operación 
en el ámbito dlstrltal 
de las etapas de la Consulta 466.4 51.7 51.7 36.3 11.1 61 .7 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 2019. 

16-19-1 1-15-47 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Consulta 449.6 51.7 51.7 36.3 11 .5 61 .7 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 2019. 

16-20-11-15-48 Operación 
en el ambito distrital 
de las etapas de la Consulta 449.2 31.4 31.4 21 .8 7.0 61 .1 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 2019. 
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Resultado, Subresultado (%) 
y Actividad Institucional 

16-21-11-15-49 Operación 
r,en el ámbito distrital 
de las etapas de la Consulta 449.2 51.7 51.7 39.9 11.5 61.7 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 2019. "" 

16-22-11'15-50 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Consulta 
Ciudadana sobre el 

420.2 43.6 43.6 32.7 10.4 61.4 

~resupue~to Particípativo 2019. 

16-23-11-15·51 Operación 
en el ámbito distrita! 
de las etapas de la Consulta 449.0 51 .7 51 .7 36.3 11.5 61 .7 
Ciudadana sobre el 

. Presu uesto Participativo 2019. 

16-24·11 ·15·52 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Consulta 449.2 51 .7 51.7 36.3 11.5 61.7 
Ciudadana sobre el 
Pr~supuesto Participativo 201 9. 

~ 

16·25·1 1·15·53 Operación 
en el ámbito distrltal 
de las et~pas de la Consulta 449.8 39.5 39.5 25:4 8.8 61.3 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto'Participativo 2019, 

''''' - .. 
16·26·11·15·54 Operación 
en el ámbito distdta! 
de las etapas de la Consulta 449.2 31.4 31.4 21.8 7.0 61.1 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 2019. 

16-27~ 11 -15-55 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Consulta 448.4 51 .7 51 .7 39,~ 11 .5 61 7 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Partlcipativo 2019. 

16·28·11·15·56 Operación 
en el ámbito dlstrital 
de las etapas de la Consulta 449.2 31.4 31.4 21 ,8 7.0 61 .1 
Ciudadana sobre el 
Pres,upu;sto Partícipativo 2019. 

~.--.;;;: .=-. '~ 

, 16·29·11-15,57 Operación 
'WV"'''' .~,.""",. ' -'~~ 

en eJ ámbito distrifal 
, de las etapas de la Consulta 
Ciudadana sobre el 

449,2 51.7 51.7 36,3 11.5 61.7 

Presupuesto Participativo 2019. 

16·30·11·15·58 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Consulta 449.2 31.4 31 .4 21..8 7.0 61 .1 
Ciudadana sobre el 
Presu uesto Participativo 2019. 
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... Continuación 
Unidad Responsable, 

Responsable Operativo. Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Resultado, Subresultado (%) 
y Actividad Institucional 

16-31-1 1-15-59 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Consulta 449.2 31.4 31.4 21 .8 7.0 61.1 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participalivo 2019. 

16-32-11-1 5-60 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Consulta 449.2 31.4 31.4 21.8 7.0 61.1 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 2019. 

16-33-11 -15-61 Operación 
en el ámbito dístrital 
de las etapas de la Consulta 449.2 31.4 31.4 21.8 7.0 61.1 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 2019. 

04 Programa General 
de transparencia, 3,269.8 2,957.8 2,957.8 2,049.9 90.5 3,159.6 accesibilidad y rendición 
da cuentas 

03-02-06-08-07 Transparencia, 
Acceso a la Infonnación 

3,261.0 2,957.8 2,957.8 2,049.9 90.7 3,153.1 
Y Protección de Datos 
Personales. 

04-02-07-99-01 Seguimiento 
de la gestión institucional 
vinculada con los programas 8.7 0.0 0.0 0.0 0.0 6.4 
de Derechos Humanos, 
Igualdad de Género 
y transparencia ,.-
06 Programa General 
de innovación del quehacer 148,561.4 137,988.8 135,374.1 97,181.8 92.9 145,405.6 
institucional 

01-01-01 -01-01 Dirección, 
Seguimiento y evaluación 7,228.4 6,415.9 6,415.9 4,422.4 88.8 7,188.4 
de la gestión Institucional. 

02-01-01 -01-02 Supervisión 
4,428.8 4,178.9 4,178.9 2,971.3 94.4 4,386.9 

Y Evaluación Institucional. 

02-02-01-01 -03 Supervisión 4,384.7 4,196.9 4.185.9 3,053.5 95.7 4,367.1 
Y Evaluación Institucional. 

02-03·01·01-04 Supervisión 
4,389.7 4,145.5 4,145.5 3.084.9 94.4 4,36 1.0 

Y Evaluación Institucional. 

02-04-01-01-05 Supervisión 
4,446.3 4,238.2 4,233.9 3,157.5 95.3 4,422.2 Y Evaluación Institucional. 

02-05-01-01-06 Supervisión 
4,395.5 3,864.4 3,853.4 2,869.8 87.9 4,358.8 Y Evaluación Institucional. 

02-06-01 -01-07 Supervisión 4,428.8 4,286.6 4,271.9 2,908.7 96.8 4,401 .9 Y Evaluación Institucional. 

03-01 -01 -01 -08 Coordinación 
10,651.2 9,395.0 9,385.8 6,635.9 88.2 10,621.7 Ejecutiva. 

Continua 
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... Continuación 
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Responsable Operativo, Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Resultado, Subresullado ('lo) 

Actividad Institucional 

04-01-01-01-09 Gestión 
directiva para coordinar 
y supervisar el cumplimiento 4,702.2 2,411.4 2,411.4 1,686.8 51.3 4,663·6 de las actividades 
institucionales de la Secretaría 
Administrativa. 

04-02-01 -01-12 Geslión 
de Planeación Estratégica 
y Operatlva del 'lnstituto 509.5 500.9 500.9 340.5 98.3 502.1 
Electoral de la Ciudad 
de México, 

04-04-01-01-18 Operación 
y control, de pago de nóminas, 

1,561.8 1,860.5 1,352.7 1,141 .1 119.1 1,395.2 
prestaciones y enteros 
institucionales. 

06-01-01 -01-19 Planeación. 
coordinación, supervisión 
y conTrol de las actividades 

2.154.4 2,086.4 2,082.3 1,486.7 96.8 2,109,4 institucionales de la Dirección 
Ejecutiva de Asociaciones 
Políticas, 

~ 

07-01 -01-01-20 Proceso 
mejorado de planeación, 
dirección, coordinación, gestión, 
control y seguimiento, 
para garantizar el.curllpllmiento 2,159.0 2,070.7 2,070.7 1,446.4 95.9 2,078.3 
de las actividades 
institucionares del Programa 
de Organización 
y Geoestadlstica Electoral 2018. 

~= • 
08-01-01-01-21 Gestionar 
los recursos , humanos, 
materiales y financieros 
para llevar a cabo 

1,958.5 1,762.1 1,758.1 1,260.6 90.0 1,899.3 las actividades institucionales 
establecidas en los programas 
en materia de participación 
ciudadana 2018. 

10-01-01-01-23 Gestión 
y control de los instrumentos 1,680.9 1,327.4 1.327.4 925.4 79.0 1,597.8 
informáticos organ'lzados. 

11-01-01-01-24 Comunicación 
1,808.5 1.654.4 1,654.4 1,213.6 91 .5 1,780.7 Y gestión institucional. _. 

11-02,01,01-26 Apoyo 
1,647.9 882.5 882.5 677.7 53.6 1,032.9 documental al Consejo General. 

11-03-01-01-28 Planeación , 
coordihación y supervisión 
del trabajo de las Direcciones 1,944.9 1,664.8 1,664.8 1,135.2 85.6 1,935.2 
Oistritales y su vinculación 
con órganos centrales. 
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Resultado, Subresultado (%) 
y Actividad Institucional 

14-01-01-01-33 Establecer 
la puesta en marcha 
del Sistema Nacional 
de Anticorrupción en elln5tituto 3,482.2 2,041 .8 2,041.8 1,533.7 58.6 3,446.9 
Electoral de la Ciudad 
de México, para su 
implementación 

16·01-01-01-35 Operación 
en el ámbito distrital de los 1,987.2 1,977.8 1,935,1 1.383.2 99.5 1,970.4 
programas institucionales. 

16-02-01-01-36 Operación 
en el ámbito distrital de los 2,170.5 2,151.5 2,151.5 1,497.9 99.1 2,152.2 
programas institucionales. 

16..03-01 -01-37 Operación 
en el ámbito distrital de los 2,392.8 2,314.0 2,279,3 1,651 ,1 96.7 2,353.7 
programas institucionales. 

16-04-01-01-38 Operación 
en el ámbito distrital de los 2,116,8 2,099.1 2,053.3 1,477.3 99.2 2,099,9 
programas institucionales. 

16-05-01-01 -39 Operación 
en el ámbito distrital de los 2,208,8 2,255.1 2,102.8 1,501.3 102,1 2,191.3 
programas institucionales. 

16-06-01-01-40 Operación 
en el ámbito distrital de los 1,985.3 1,972.8 1,917.4 1,344.4 99A 1,966.5 
programas institucionales. 

16-07-0 1-01-41 Operación 
en el ámbito distrital de los 2,372.7 2,355.2 2,316.7 1,681 .1 99.3 2,355.9 
programas institucionales. 

16-08-01 -01 -42 Operación 
en el ámbito distrital de los 2,162.4 2,143.7 2,141 .7 1,523.2 99.1 2,144A 
programas institucionales. 

16-09-01-01-43 Operación 
en el ámbito distrital de los 2,164.7 2,147.2 2,147,2 1,510A 99,2 2,147,9 
programas institucionales. 

16-10-01-01-44 Operación 
en el ámbito distrital de los 2,442.8 2,555.5 2,374.2 1,717.9 104.6 2,424.0 
programas institucionales. 

16-11-01-01 -45 Operación 
en el ámbito distrital de los 1,915,3 1,897A 1,897.4 1,326.9 99.1 1,897.5 
programas ins!itucionales. 

16-12-01-01-46 Operación 
en el ámbito distdtal de los 2,128.5 2,129,3 2,086.4 1,544.5 100.0 2,111 .7 
programas institucionales. 

16-13-01-01-47 Operación 
en el ámbito distrital de los 2,573.4 2,581.6 2,466.1 1,783,8 100.3 2,554.6 
programas institucionales. 

16-14-01-01-48 Operación 
en el ámbito distrital de los 2,183.1 2,179,0 2,101.4 1,497.2 99.8 2,163,3 
programas institucionales. 

Continúa .. 
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Resultado, Subresultado (%) 
y Actividad Institucional 

16-15-01-01-49 Operación 
en el ámbito distrital de los 2,372.6 2,422.6 2,295,9 1,668.5 102.1 2,353.7 
programas institucionales. 

16-16-01-01-50 Operación 
en el ámbito distrital de los 2,356.3 2,338,9 2,274.3 1,637.8 99.3 2,336.5 
programas institucionales. 

~'='" 
16-17-01-01-51 Operación 
en el ámbito distritaJ de .los 2,391,7 2,355.5 2,320.5 1,659,6 98.5 2,356,1 
prog~mas institucionalés. 

16-18-01-01-52 Operación 
en el ambito distrital de los 2,270.0 2,153.2 2,1 09.8 1,539.4 94.9 2,155.2 
~l!:gJ?nmas i!]Jtituciqnales. 

16-19-01-01-530peració;; 
en el ámbito distrital de los 2,160.6 2,143,1 2,093.5 1,516.8 99.2 2,143.8 
programas institucionales. 

~ 

{s.:iO-Ó 1~01 ~54 Operación 
en el ámbito distrital de los 2,300.1 2,227.3 2,189,7 1,545.9 96,8 2,227.9 
~~~~amas institucionales. 

.M -- ~~ , """",,~. 

16-21-01-01-55 Operación 
,- . - ,,>¡;. 

en el ámbito distrital de los 2,085,0 1,987,2 1,890.5 1,369.3 95.3 1,987.9 
pr~amas institucionales. 

16-22-01-01-56 Operación 
en el ámbito distrital de los 2,180.9 2,115,0 2,014,8 1,448.4 . 97,0 2,115,7 
pr~ramas institucionales. 

16-23-01-01-57 Operación 
en el ámbito distrital de lós 2,063.7 2,027.5 1,995.0 1,492.8 98.2 2,027.5 
~rogramas institucionales. 

16-24-01-01,58 Operación 
en 'ef ámbito distrital de los 2,433.7 2,369,5 2,297,9 1,672,7 97.4 2,370.8 
progra.mas institucionales. 

16-25-01-01-59 Operación 
en el ámbito distrital de los 2,460,1 2,415.5 
programas institudonalés. 

2,382.7 1,671,4 98,2 2,415.5 

16-26-01-01-60 Operación 
en eLámbito distrital de los 2,073.0 2,034.1 1,997.7 1,481·6 98.1 2,034.7 
programas institucionales. 

16-27-01 -01'61 Operación 
en el ámbito distrital de los 2,030.0 2,023,1 1,965.6 1 ,40~ . 0 99.7 2,013,0 
8I3wamas jnstitualonales. 

16-28-01 -01-62 Operación 
en el ambito distrital de los 2,064,6 2,046,5 2,044,5 1,498.0 99,1 2,046.5 
programas in~!jtuciona les. 

16-29-01-01-63 Operación 
en el ámbito distrital de los 2,167.7 2,240.9 2,098.5 1,490,9 103,4 2,148.8 
progr~mas instjtucionales. 

, , 

H,,30-01 -01-64 Operación 
en el ambito distrital de los 2,108,9 2,154,1 2,036.9 1,446.0 102,1 2,090.9 
pr~gramas institucionales. 
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Responsable Operativo, . . Avance _ 
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y Actividad Institucional 

16-31-01-01-65 Operación 
en el ámbito distrital de los 2,046.8 2,032.6 1,972.4 1,468.0 99.3 2,029.7 
programas institucionales. 

16-32-01-01-66 Operación 
en el ámbito disttltal de los 2,240.2 2,296.2 2,143.3 1,544.6 102.5 2,222.6 
programas institucionales. 

16-33-01-01-67 Operación 
en el ámbito distrital de tos 2,131.2 2,113.8 2,113.8 1,449.7 99.2 2,114.4 
programas institucionales. 

09-01 -04-06-03 Comunicación 
1,778.8 1,308.9 1,308.9 937.9 73.6 1,311.7 Institucional . 

04-02-07-09-02 Servicios 
de gestión financiera y control 4,239.6 3,691.8 3,691.8 2,591.3 87.1 4,006.8 
presupuesta/o 

05-01-08-10-0 1 Gestión 
directiva para coordinar 
y supervisar el cumplimiento 1,838.4 1,747.7 1,747.7 1.251 .2 95.1 1,812.9 
de las actividades 
de la DEECyCC. 

07 Programa General 18,332,0 13,410,9 13,362,2 9,408.5 73.2 15,028.0 de vinculación institucional 

12-01-02-03-01 Coordinar 
las actividades y funciones 
correspondientes a la UTAJ, 1,461 .3 1,253.4 1,253.4 878.9 85.8 1.328.4 con el fin de coadyuvar 
a la consecución de las metas 
y objetivos institucionales. 

12-02-02-03-02 Atención 
y trámite de medios 
de impugnación; 
en la sustanciación y resolución 
de procedimientos 2,810.2 2,464.1 2,464.1 1,702.7 87.7 2,781.5 
administrativos sancionadores; 
y en la instrucción y resolución 
de procedimientos disciplinarios 
y recursos de inconformidad. 

12-03-02-03-03 Litigar en todas 
las instancias los juicios 
laborales. para procesales, 
civiles, penales, administrativos, 2,937.7 2,509.5 2,509.5 1,779.3 85.4 2,864.7 
familiares y amparos, 
en los que el Instituto sea parte 
o tenga interés jurldico. 

12-04-02-03-04 Coadyuvar para 
garantizar la observancia 
del principio de legalidad 

3,296.0 3,042.8 3,042.8 2,103.1 92.3 3,273.3 en el cumplimiento 
de las actividades sustantivas 
del Instituto. 

15-01-04-06-05 Vinculación 
1,364.7 1,188.1 1,188.1 826.7 87.1 1,317.6 con organismos externos. 
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01-01-05-07-01 Corcerlacidn 
de convenios de apoyo 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y colaboración. 

~ -15-02-05-07-02 Seguimiento 
a los Órganos del Consejo 
General dellNE y del ConseJd 

1 de fa Jllnta Local Ejecutiva 
en la. Ciudad de México, en el 

35.3 5.8 5.8 5.8 16.4 5.8 contexto del Proceso Electoral 
Concurrente 201 -2018 
y el Convenio General 
de Coordinación suscrito 
con eIINE. 

15-02-05-07-03 Fortalecimiento 
interinstitucional con 

2,252. 1 450.4 401.7 372.1 20.0 505.5 organismos públicos y privadas 
nacionales e internacionales. 

15-02-05-07-04 Coordinación 
de las acciones institucionales 
para la vinculación 

4,173.7 2,496.8 2.496.8 1,739:9 59.8 2,951 ,1 con la ciudadanía de la Ciudad 
de México, residente 
en el extra~njero. 

.'1':." 
:0"8 Programa Genera' 

9,418.9 6,346,7 6,176,6 4,650,1 67.4 6,742:9 de Identidad Institucional 
('!p~-" 

01-01-04-06-01 Representar 
al InstItuto Electoral de la 
Ciudad de México en eventos 16.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de carácter local, nacional 
e internacional. 

09-02·04-06-04 Comunicación 
9.402.7 6,346.7 Y difusión institucional. 6,176.6 4,650_1 67.5 6,742.9 

09 Programa General 
13,712.4 8,342.1 8,262,0 5,838.4 60,8 1Q,722,8 de mejora de la calidad 

04·02~01-01-1 O Sistema integral 
de seguimiento y evaluación 313.7 31U 311 ,3 215.1 99.2 311.9 
a la ~estió'n institucional, -
11-02-01-01-25 Servicios 

,"""'" 

de Apoyo ~oglstico. 6,481,6 2,461.7 2,386.0 1,653.4 38.0 3,951 :2 

" 11-02-01-01-27 Centro 
245.8 176.4 de Documentación. 176.4 176,4 71.8 181.5 

17-01-01-0J-34 Planeaclón, 
coordinación, supervisión 
y control de las actividades 1,600.8 1,146.2 1,141 .8 846.4 71.6 1,574.5 
de la Unidad Técnica 
de Fiscalización. 
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14-05-02-03-06 Asesorar a los 
servidores públicos y áreas 
del lnstftuto Electoral 

. de la Ciudad de México 
1,976.8 1,965.8 1,965.8 1,383.;) 99.4 1,976.5 en materia de responsabilidades 

de tos seNidQres públicos, 
para la adecuada prestación 
del servido público, 

17-02-10-13-05 Fiscalizar :·i 
los informes anu~les 2017 39.4 12.5 125 12,5 31.7 20.6 de las Agrupaciones Políticas 
Locales de la C iudad de México. 

17-02-10-13-06 Supervisión 
del ejercicio de los recursos 2,369.2 2,268,2 2,268,2 1,550.7 95.7 2,363.5 
de los partidos politicos 
en la Ciudad de México 2018. 

03-01-11 - 16-01 Recertiftcación 
del Sistema de ~estión 685.0 0.0 0,0 0,0 0.0 343.1 
Electoral 

10 Programa General 
de desarrollo del Capital 1,426.6 1,411,0 1,413.0 1,039,3 99,3 1,424.6 
Humano 

""''''''0-
13-0 1-09-11-01 Supervisar 

, 

la ejecución y operación 
de los programas institucionales 1,426.6 1.417,0 1,413.0 1,039.3 99.3 1,424.6 
Y específICOS de la Unidad 

~_Técnica. = ,", , 1,,"* .=~ =.==w. .~ 

-11 Programa Institucional . 

de Modernización, 
'Simplificación 17 ,223,1 16,360,3 16,360,3 15,571.5 95,0 17,182,3 
Y Desconcentraclón 

JAdministl'a¡tiva del Instituto 
Electoral. 

04-02-01-01-11 Valorar 

I de manera exhaustiva 
la efectividad de cada uno 1.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los Módulos del SIIAD • .1_, ! 
vinculados a los procesos 
que realiza la OPyRF. 

04-03-01-01-16 Valorar 
de manera exh~ustiva 
la efectividad de cada uno 34.9 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los Módulos del SIIAO 
vinculados a los procesos 
que realiza la D_ACPyS. .. 
04-04-01-01":17 Valorar 

=m= 
de manera exhaustiva 
la efectividad de cada 
uno de los MóCfulos del SIIAO 

17,186.9 16,360.3 16,360,3 15,571.5 95.2 17,182.3 
vinculados coo los procesos 
que realiza la Coordinación 
de Recursos Humanos 
(Coordinación de RH) 
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Unidad Responsable, 
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Resultado, Subresullado (%) 

Actividad Institucional 

:12 Programa Institucional 
de Uso y óptimlzación 65,485.0 28,212.4 21,719.5 18,858.6 43.1 35,728.7 
de los recursos financieros, 
humanos y materiales 

o~··,_~,~ c-,.-
04-03-01-01-13 Seguimiento 
al Progrania Anual 

' de Adquisiciones, 10,095.4 4,547.5 4,547.1 3,157.3 45.0 5,603.5 
Arrendamientos y Servicios 
2018 (PAAAS) aplicado. 

~ 

04-03~0 1 ~01 ~ 14 Seguimiento 
~Y aplicación del Programa Anual 
¡de mantenimiento de los bienes 
~muebles del Instituto Electoral, 38,819.0 21 ,326.9 
asf como a los bienes 

_14,920.4 13,907.0 54.9 27,084.7 

inmuebles y arrendados 
que ocupa el Instituto Electora l. 

04-03-01-01-15 AClualizaclón 
1 de los procedimientos 

1,148.8 1,123.3 1,123.3 769,7 97.8 1,138.9 del registro de inventarios 
del Instituto Electoral. ;. 

04-03-11-14-12 Seguimiento 
. al programa de servicios para 
el adecuado desarrollo 12,060.6 1.D68.7 985.2 881.0 8.9 1,719.9 
del Prbceso Electoral 
2017-2018. 

04-03-11-15-11 Seguimienlo 
al programa de servicios 

. para el desarrollo de la Consulta 3,361.2 146.1 143.6 143,6 4,3 181.8 
t Ciudadana sobre Presupuesto 
¡;fJ~fcipativo 201~. 

~-, ,. 
13 Programa Institucional 
de Uso de instrumentos 76,011 .1 42,416.0 36,283.0 33,241 .8 55.8 64,113.3 
informáticos 

10-03-03-04-01 Mantenlmlenlo 
y actualización de los sistemas 

4,872.5 3,560.1 3,500. 1 2,495.9 73.1 3,572.5 administratívos y de apoyo 
.~ ta operaCión, realizados. 

10-03-03-04-02 Nuevas 
2,912.3 1,068.0 1.068.0 1.068.0 36.7 1.068.0 tecnologras fncorporadas. 

10-02-03-05-01 Mantenimiento 
y actualización 

I 16,831 .3 10,737,9 9,657.0 8.401 .3 63.8 15,545.7 fá la infraestructura de cómputo 
, y comunicaciones realizados. 

10-02-11-14-23 Instrumentos 
jnformáticos para el Proceso 

46,376.6 27.050.0 21,997.9 21 ,276.6 58.3 43,189.1 Electoral Local 2017-2018 
(incorporados. ,""'" . ~ , , 

. 10-02.11-15-22 Inslrumentos 
informáticos para el 
Procedimiento de Consulta 5,018.4 0.0 0.0 0.0 0.0 738.1 
Ciudadana de Presupuesto 
,Partidpativo 2019 incorporado~ 
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14 Programa Institucional 
de Gestión dal Servicio 17.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Profesional Electoral Nacional 
2018 

1 3~02~09~11-03 Promoción 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de incentivos. 

13-02-09-11-04 Ocupación 
2.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de plazas vacantes del SPEN. 

13-03-09-11-07 Conlribuir 
en la operación del Programa 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de Formación. 

13-03-09-11-08 Capacitación 5.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
del SPEN. 

13-03-09-11 -09 Evaluación 6.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
del Desempeño 

15 Programa Institucional 
de Gestión del pel"$Onal 3,476.4 2,733.9 2,733.9 1,909.4 78.6 2,883.2 
de la Rama Administrativa 
2018 

13-03-09-11 -05 Implementación 
eficaz de los procedimientos 
relativos a la gestión 3,220.2 2,733.9 2.733.9 1.909.4 84.9 2,883.2 
de los procesos de la rama 
administrativa. 

13-03-09-11-06 Instrumentos 
de trabajo aplicados conforme 256.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
a los procedimientos 

16 Programa Institucional 
de las actividades en materia 
de Capacitación para los 3,000.0 1,381 .3 1,381.3 1,148.4 46.0 1,927,3 
Mecanismos de Participación 
ciudadana 2018 " 
08-03-11 -14-20 Seguimiento 
a integración de las Mesas 
Directivas de Casilla Única 2,633.2 1,157.8 1,157.8 924.9 44.0 1,703.8 
2018, realizado 
en coadyuvancia con eI INE. 

08-03-1 1-15-20 Capacitación 
para la Consulta Ciudadana 

366.9 223.5 223.5 223.5 60.9 223.5 sobre Presupuesto Part icipalivo 
2019, en forma coordinada - -17 Programa Institucional 
de Educación Civica 13,000.4 10,475.2 10,183.0 7,059.3 80.6 11,525.1 
Y Construcción de Ciudadanía 
2018 

05-02-08-10-02 EducaCIón 3,347.0 3,373.4 3,373.4 1,629.3 100.8 2.456.6 para la vida en Democracia. 
~ 

05-02-08-10-03 Fortalecimiento 
9,653.5 7,101.7 6,809.6 5,430.0 73.6 9,068.5 de la cu ltura democrática. 
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Unidad Responsable. 
Responsable Operativo1 Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
ReSullado, Subresullado (%) 
y Actividad Institucional 

18 Programa Institucional 
de Partlclpaolón Ciudadana 4,002.9 944.5 919·5 809.0 23.6 972.4 
2018 

08-02-11-15-19 Participar 
e implementar la Consulta 
t~udadana· sobre Presupuesto 947.7 944.5 919.5 809.0 99.7 922.7 

Participativo 2019. 

08-02-11-16-04 Atender 
,necesidades ciudadanas 
y de diversas instituciones 
sobre las modalidades 

1.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de ejecución de los mecanismos 
de participacíón ciUdadana 
previstos en la Ley 
de Participación 

08-02-12-17-03 Fortalecer 
la atención\ la orientación 
y los apoyos a los ORe, 

3.054.0 0.0 0.0 0.0 0.0 49.6 generando una estrategia 
de seguimiento y difusión 
de é,Stos. 

~. -", -19 Progeama Institucional 
de Organización 

107,607.8 . 42,804.8 42,367.4 37,899.7 , 39.8 82,160.1 Y Geoesl¡ldlstica Electóral 
2018 

07-02-11-14-17 Productos =~ 

cartográficos" digitales 
e .impresos, 'para el proceso 412.3 214.2 214.2 184.8 52.0 214.2 
Electoral Ordinario 2017-2018 
generados, 

07-03~11-14-1 8 Disposiciones 
normativas en materla 
de organización cumplidas 

14.466.8 5,138.1 4.780.6 3,857.1 35.5 6,015.9 para la preparación y desarrollo 
'del Proceso,Electoral Ordinario 
2017-2018. 

07-03-11-14-19 Materiales 
y docume~taclón electora l 

79,735.0 27,234.0 27,157.9 26,764.5 34.2 65,010.4 dispuestos para el Proceso 
Electoral Ordinario 2017-2018. 

07-02-11-15-15 Productos 
cartográficos, digitales 
e impresos realizados para 52.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
la Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 2019, 

,,~, 

07-02'11-15-16 Documentos 
técnicos nolmativos 
e instrumentos tecnológicos 
de,apoyo logrados para 901.7 298.2 298.2 250.1 33.1 545.5 
la organización y desarrollo 
de la Consulta Ciudadana sobre 
~,,!supuesto Participativo 2019. 
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Unidad Responsable, 

Responsable Operativo. Programado Devengado Ejercido Pa9;ado Avance Compromisos 
Resultado, Sub resultado (%) 
y Actividad Institucional I 
07-03-11-15-17 Documentos 
en materia de observadores 
dispuestos para la Consulta 
Ciudadana sobre Presupuesto 1,016.1 0.9 0.9 0.9 0.1 0.9 
Participativo 2019 y proyectos 
estadísticos derivados 
de la misma. 

07-03-11 - 15-18 Materiales 
y documentación electoral 
dispuestos para la Consulta 359.8 36.4 32.5 32.5 10.1 38.2 
Ciudadana sobre Presupuesto 
Participativo 2019. 

07-02-11-16-02 Marco 
geográfico de participación 
ciudadana y electoral local 4,769.2 4,455.2 4,455.2 3,083,4 93.4 4,469.9 
actualizado, y proyectos 
especiales 

07-03-11-16·03 Insumos 5,874.1 5,427.9 5,427.9 3,726.4 92,4 5,865.1 
registra les actualizados 

20 Programa Institucional 
de Vinculación 451.340.0 432,416.7 421,658.8 402.517.3 95.8 450,869.2 
Y Fortalecimiento de las 
Asociaciones Políticas 2018 

06·02-10-13-01 SustanCiar 
las quejas y sancionar 
las conductas infractoras 3,370.4 3,317.7 3,317.7 2,296.6 98,4 3,323.0 
de la normatividad eledoral 
cuando resulte procedente. 

06-03-10-13-02 Fomentar 
el conocimiento de la norma 

48.7 12.0 12.0 12.0 24.7 12.0 
en materia de derechos 
y obligaciones. 

06-03-10-13-03 Ministrar 
el financiamiento público 227.346.8 213,178.7 207,726.9 191,148.8 93.8 227,324.0 
a los partidos polfticos. 

06..03-10-13-04 Dar seguimiento 
a la asignación de tiempos 

5.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 en radio y televisión autorizados 
por ellNE aIIECM. 

06-02-11-14-15 Establecer 
reglas claras y apegadas 9,318,4 7,243,4 7,243,4 6,029.6 77.7 9,203.3 
a la norma para participar 
en la contienda electoral. 

06-03-11-14-16 Establecer 
reglas claras y apegadas 211 ,250,4 208.665.0 203,358.8 203,030.3 98.8 211.006.9 a la norma para participar 
en la contienda electoral. 
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.. Continuación 
Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Resultado, Subre.ullado (%) 
y Actividad Institucional 
2 Prógrama 'lnstituc>ion~ """"'- ~~ -de Promoción y Desarrollo 
de los Principios Rectores 3,504.2 3,436.4 3,436.4 2,376.1 98.1 3,493,2 
de la Participación Ciudadana 
t018 
08-03-08-1 0-09 Realizar 

/".~ '='t .. ~. 

acciones e.ditoriales. 
de promoción institucional 
y de divulgación para contribuir 
a la difusión de los principios 
rectores de la participación 
ciudadana, fortaleciendo 3,504.2 3,436.4 3,436.4 2 , 37~.1 98.1 3,493.2 
el conoCimiento. la reflexión 
y la aplicación de los mismos 
en el ejerCicio de los derechos 
y el cumplimiento 
de obligaciones politlco. 
electorales. ;1,;::, 

22 Programa institucional 
deCapacltólclón, Educación, 
Asesoría y Comunicación 
a los Órganos 6.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de Representación Ciudadana 
y Organizaciones Ciudadanas 
2018 -

08-02-08-10-07 Capacitar "1 

a los ORC y .OC para .5.4 0.0 0.0 0.0 0.0 .0,0 
el desempeño de sus funciones. _. 
08-02-08-10-08 Establecer 
líneas generales 0.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de capacitación para fos ORe 
Y OC. "- • " 
23 ProgMaTnstituclonal 
de Evaluación del desempeño 
de 1'05 Comités Ciudadanos 570.7 0.0 0.0 0.0 0.0 58.0 
Y Consejos de 105 Pueblos 
2018 .-08-02-06-08-06 Crear 
mecanismos de seguimiento 
institucional sobre la 0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
capacitación que brinda ellECM 
a los com1tés '1_ consejos. 

;,,~; 

08-02-12-17-01 Crear 
mecanismos de seguimiento 
institucional sobre 54.1 0.0 0.0 0.0 0.0 51.9 
las actividades realizadas 
por los comité~ y cOl1sejos. 

08-02-12.-17-02 Establecer 
..w 

actividades para conocer 
el desempeño de los comités 

516.3 ~ " 0.0 0.0 0.0 0.0 6.0 , Y consejos a tr-avés 
de los diferentes actores 
que¡~teractúao con ellos. 
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y Actividad Institucional 

24 Programa Editorial 14,n1 .4 2,719.5 2,661.7 1,957.0 18.4 2,872.7 
Institucional 2018 

05-03-08-10-04 Promover 
convenios de coedición 
con otras instituciones afines 
para la edición de proyectos 
que generen conocimientos 2.029.8 1.897.5 1.897.5 1.363.7 93.5 1.929.8 
para la participación ciudadana 
y fortalezcan las habilidades 
y competencias 
de la ciudadanía para la vida 
en democracia, programadas. 

05-03-08-10-05 Desarrollar 
proyectos digitales interactivos 346.7 346.7 346.7 346.7 100.0 346.7 orientados a la educación cívica 
y la participación ciudadana. 

05-03-06-10-06 Editar 
las publicaciones institucionales 
mediante procedimIentos 
que permitan dar puntual 3.993.9 176.0 176.0 5.0 4.4 296.8 
seguimiento al cronograma 
de trabajo de cada una 
de las publicaciones 
programadas. 

~ 

05-03-11-14-14 Editar 
publicaciones institucionales 
mediante procedimientos 
que permitan dar puntual 8,006.0 299.3 241 .6 241.6 3.7 299.3 
seguimiento al cronograma 
de trabajo de cada una 
de las publicaciones 
programadas. 

05-03-11-15-14 Edita r 
las publicaciones institucionales 
mediante procedimientos 
que permitan dar puntual 395.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
seguimiento al cronograma 
de trabajo de cada una de las 
publicaciones programadas. 

25 Programa Interno 10,573.0 9,832.4 9,828.0 6,932.1 93.0 10,504.3 
de Auditoría.2018 

14-01 -01-0t -29 Coordinación 
vigl1ancia y evaluación 
de las actividades y acciones 3,266.1 2,976.7 2.974.3 2.116.4 91 .2 3.248.7 
inherentes a la Contraloria 
Interna. 

14-01-01-01-30 Fortalecimiento 
y operación de la Atención 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadana y la Asesaria Legal 
Preventiva. 

Continua .. 
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. Continuación 
Unidad Responsable. 
Responsable Operativo, Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Resultado, Suhresultado (%) 
y Actividad Institucional 

14~02·01-01-31 CoordinaGión, 
supervisión y ejecución 
del Programa Interno 
de Auditoria (PIA) 2018, 2,066.1 1,881.6 1,881.6 1,314.7 91.1 2,053.7 
así como de las actividades 
inherentes a la Subcontralorfa 
de Auditarla , Control 
y Evaluaci6n. 

14-04-01-01-32 Asesor[a 
de procedimientos 2,225.9 1,972.3 1,972.3 1,393.6 88.6 2,199.0 
administrativos e investigación 
de quejas y denuncias. 

14-03-02-03,05 Aplicaci6n 
y segúimienlo de las actividades 
de la -Subcontralorla 
de ,Reá'p:onsabilidades 

3,013.9 2,999.9 2,999.9 2,107.4 99.5 3,002.9 e Inconfónnidades, 
para asegurar el desarrollo 
de las funciones inherentes 
al área. 

26 Programa Institucional 
de DesarróUo Archivistlco 823.2 725,8 725.8 475.9 88.2 746.5 
2018 

03-02-06-08-01 Desarrollo 
e instrt,lmentación 

756.~ 725.8 725.8 475.9 96.0 736.7 de la normativa técnica 
en materia de archivos. 

03-02-06-08-02 F ormaci6n 
0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 en materla archivistica. 

03-02-06-08-03 Tecnologra 
de la información en el campo 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de archivos. 

03-02-06'08-04 Difusi6n 
de la infonnación técnica-

0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 normativa en materia 
de a~~hjvQs:. 

03-02-06-08-05 Aplicación 
'!!MIZ" 

del Plan de Conser:vación 66.4 0.0 0.0 0.0 0.0 9.8 
Y Preservación Documental 

27 Programa Anual 
de Fomento 

3,915.2 3,616.9 3,616.9 2,513A 92.4 3,914.1 a las Organizaciones 
Ciuda.danas 2018 

08-02-01-01-22 Registrar 
a las OC, actualizar, difundir 
asi como impulsar cambios 

¡ legales que amplie n 
3,914.6 3,616.9 3,616.9 2,513.4 92.4 3,914.1 sus de~echos y generar 

actividades desde el Instituto 
Electoral para hacer más 
atractivo su vínculo con éste. 

08-02-04-06-02 Capacitar, 
0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 asesorar e incentivar a los OC. 

Continúa .. 
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... Continuación 

Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, . . Avance . 
Resultado. Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

y Actividad Institucional 
08-02-12-17-04 Vincular 
el trabajo de las OC 
con los ORC, incrementando 
su presencia en las asambleas, 
sesiones y reuniones de trabajo 
con los consejeros 
delegaciona!e:~_. 

28 Programa Especifico 
de Gestión de PetSonal 
Eventual 2018 

13-02-09-11 -02 SeleCCión, 
capacitación y valoración laboral 
del personal eventual. 

29 Programa Especifico 
de Oerecbos Humanos 
e Igualdad de Género 2018 

15-03-04-06-06 Mujeres 
y hombres de la Ciudad 
de México tienen conocimiento 
de sus derechos. confianza 
en las institucion~s y el acceso 
a la información en igualdad 
de condiciones p:aragarantizar 
plenamente el ejercicio 
de sus derechos politico 
electorales. 

15-03-05-07-05 Mujeres 
y hombres de la Ciudad 
de México cuentan 
con mecanismos Que favorecen 
un entorno libre de violencia 
y participan en una democracia 
paritaria. 

15-03-08-10-10 .Mujeres 
y hombres de la CIudad 
de México participan 
en igualdad. en un entorno 
incluyente y con acceso 
a los recursos para ejercer 
su ciudadanía ~a. 

0.4 

H:'~ó,±~ .... • ~ 

I! 3,347.8 

3.347.8 

-"'="" 

3,950.1 

584.8 

88.1 

421 .8 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

- .ij _ 
¡~ 

2,445.0 2,445.0 1,748.6 73.0 2,566.8 

·.:=.;;CO:-

2,44.5.0 2,445.0 1.148.6 73.0 2,566.8 

2,097.2 2,097.2 1,501.3 53.1 2,488.8 

2.0 2.0 2.0 0.3 2.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

6.2 6.2 6.2 1.5 6.2 

. ¡ 

15-03-09-1 1-10 tofraestructura 
suficiente, accesible y personal 
capacitado garantizan los 
derechos polítíco"_~!ectorales . 

560.4 0.0 0.0 0.0 0.0 301.6 . 

.... 0=;;''"'' 
15-03-09-11-11 Servidoras 
y servidores púolieos 
capacitados y cOfl1prometidos 
para incidir en procesos 
electorales y de participación 
ciudadana con perspectiva 
de género, e~foque de derechos 
humanos y ~o, dis,?rim jnaci6n. 

2.294.9 2,089.0 2.089.0 1.493.1 91 .0 2.179.0 

Total: 1,275,290.1 948,560.0 916,437.5 791,644.5 74.4 1,101 ,312.3 

Fuente: Secretaria Administrativa. Saldos al 30 de junio de 2018, julio de 2018. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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Anexo 4 
Fideicomisos del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

movimientos enero 2016 - j unio de 2018 
(M iles de pesos) 

Fideicomiso Público, no Paraestatal, Irrevocable e Irreversible número 21 88-7 Sanorte 

Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles 

Ano Concepto Importe Saldo 

2016 

2017 

... , '. : .". I 

-= . ",M""; 
Más ingresos pOT rendimientos enero-marzo de 2016 2.3 298.5 

36.9 261.6 

Saldo al31 de marzo de 2016 261.6 
r~ ,:;,"rt:?P_.....,..,~~. >..",.-""'~""'~~_ ." 

Más in resos p6nendlmientos a\JriHUl1io de 2016 

Menos gastos de administración abr[Hunio de 2016 12.3 251 .4 

="""~= Saldo al 30 de junio de 2016 251.4 

M~~ ingresos pouendlmientos 'Uno-septiembre de 20.j6' 2.3 .253.7 

Saldos al 30 de septiembre de 2016 192.2 

Mas ingresos pqrJendimlentos octubre-diciembre de 2016 1.9 194,4 

Menos gastos :~admin¡stración octubre-diciembre de 2016 36.\1. 

Más incremento al patrimonio del fideicomiso 400 557.2 

Saldo al 31 de dic.embre de 2016 557.2 

Más ingresos porrendimientos enero~marzo de 2017 
jfi" ,,-,w _= 

Menos gastos de administración enero~marzo de 2017 
""-: _=-c. 

6.7 

36.9 

563.9 

527 

Saldo al31 de marzo de 2017 527 

Más ingresos por rendimientos abriHunio de 2017 

Menos gastos deadmínistración abriHunlo de 2017 

6.9 

36.9 

533.9 

496.9 

Saldo al 30 de junio de 2017 496.9 

Más ingresos por rendimientos julio-septiembre de 2017 
.~ 

Menas gastos-de administración julio~septiembre de 2017 

6.9 

36.9 

503.8 

466.8 

Saldo al 30 de septiembre de 2017 466.8 

Más ingresos por rendimientos octubre~d¡ciembre de 2017 

Menos gastos de,administración (auditarla) 

. Menos gastos de administración octubre-diciembre de ¡~017 

6.1 

46.4 

36.9 

472.9 

426.5 

389.6 

Saldo al 31 de dioiembre de 2017 389.6 

Continúa.,. 
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... Continuación 

Año Concepto Importe Saldo 

Más ingresos por rendimientos enero-marzo de 2018 5.5 395.1 

Menos gastos de administración enero-marzo de 2018 36.9 358.2 

Saldo al 31 de marzo de 2018 358.2 
2018 

Mas ingresos por rendimientos abril-junio de 2018 5.4 363.6 

Menos gastos de administración abril'¡~2.!2,~=e=2=0:.1"8,,,,";;;;;::=======3=6=,9====3=2=6:..6= 
Saldo al 30 de junio de 2018 326.6 
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Fideicomiso Público, no Paraestatal , Irrevocable e Irreversible número 2188-7 Banorte 

Subcuenta de Reserva Laboral 

Año Concepto Importe Saldo 

2016 

2017 

.'. . , . . . I 
~ •... ' . 

Más incremento patrimonio (ACU-61 8-15) 

Más ingresos por rendimientos enero-marzo de 2016 

~,Menos pagos de c?mpromisos I~borales 

7,552.4 

50.8 

4,054.2 

., : 

7;643.2 

7,694.0 

3.639.9 

Saldo al 31 de marzo de 2016 3,639.9 

Más ingresos por rendimientos ~bril-ju~¡o de 2016 

Menos pagos de compromisos laborales 

22.0 

3,416.8 

3,662.0 

257.3 

Saldo al 30 de junio de 2016 257.3 

Más ingresos.~~:or rendimie~tos juljo~septiembre"de 2016<1-

Menos pagos de oompromisos laborales 

,", 1,1 

181.4 

258 .. 4 

77.0 

Saldo at 30 de septiembre de 2016 77.0 

"Más ingresos por rendimientos octubre-diciembre dé 2016 

Incremento al patrimonio del fideicomiso 

Menos pa~os.~e c~~promjsos r~boral~~. " 

7.3 

11 ,125.1 

0.0 

84.3 

11,209.4 

11,209.4 

Saldo 0131 de diciembre de 2016 11,209.4 

M~$ Ingresos or rendimientos enero-marzo de 2017 127.9 

Menos pag~s, de compromisos laborales ===~===.¿3,2B6.3 
Saldo al31 de marzo de 2017 8,051 .10 

Más in resos or rendimientos abril-'unio de 2017 41.9 8.,092.90 

Menos pagos de compromisos laborales .1,861.1 232.0 

Saldo al 30 de Junio de 2017 232.0 

Más Ingresos por rendimientos jUIIo,septiembre de 2017 

Más Incremento al patrimonio (IECM/ACU-CG-046-2017) 
acumulado a septi~bre de 2017 

Menos pagos de compromisos laborales 

7,676.7 

70.2 

===~ 

238.6 

7,915.2 

7.845,0 

Saldo at 30 de septiembre de 2017 7,845.0 

. Más ingresos por rendimientos octubre,;<fiClembre de 2011 

Más incremento al patrimonio (IECM/ACU-CG-089-17) 
acumulado a diciembre de 2Q17 

Más incremento al patrimonio (IECM/ACU-CG-089-17) 
acumulado a diciembre de 2017 

l~nos pago$",~~!:!l2romlsos la~orares 

100.8 

4,876.2 

4,961 .3 

7,001.8 

7.945.8 

12,822.0 

17,783.3 

Saldo 0131 de diciembre de 2017 10,781 .5 

Continúa" , 
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.. . Continuación 

Afto Concepto Importe Saldo 

2018 

M~s ingresos por rendimientos enercrmarzo de 2018 

Depósito por devolución de cheque al Fideicomiso 

Menos pagos de compromisos laborales 

127.5 

778.7 

==-
6 ,654.2 

10,909.0 

11 ,687.7 

5,033.5 

Saldo al31 de marzo de 2018 5,033,5 

Más ingresos por rendimientos abriHunio de 2018 

Menos pagos de compromisos laborales 

51.2 

3,436.7 

5,084 .7 

1,648.0 

Saldo al 30 de junio de 2018 1,648,0 
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Fideicomiso Público, no Paraestatal Revocable e Irreversible núm. 16551-2 

Instrumentos Tecnológicos para la Organización de Procesos Electorales y de Participación Ciudadana. 

Año Concepto Importe Saldo 

2Ó16 

2017 

Saldo al 31 de diciembre de 2015 1,596.6 

1,608_9 

Saldo al 30 de sePtiembre de 2016 1,548.1 

Saldo al31 de diciembre do 2016 1,533.6 

Mas ingresos por rendimientos 15.4 1,549.0 .• 
> .4' 

Menos gastos de administración 29.0 

Saldo al 31 de marzo de 2017 1,520.0 

Más ingresos por rendimientos 15.9 1,536.0 
~ 

Menos gastos de administración 29.0 1,507.0 

Saldo a130 de junio de 2017 1,507.0 

Más ingresos por rendimientos 

Menos gastos de ~dmjnlstraci(rn 

5.0 

9.7 

1,503.6 

1,493.9 

Saldo al30 de septiembre de 2017 1,493.9 

MáS ingresos por rendimientos 
8 ' 

Menos gastos de administración 

Menos gastos de administración (auditorfa) 

15.6 

29.0 

. 30.2 

1,509.5 

1,480.5 

1,450.3 

Saldo al 31 de diciembre de 2017 1,450_3 

Confimia .. 
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.. . Continuación 

At;o Concepto Importe Saldo 

Más ingresos por rendimientos 15.8 1,466.1 

Menos gastos de adminisfración 29.0 1,437.1 

Saldo al 31 de marzo de 2018 1,437.1 
2018 

Más ingresos por rendimientos 16.6 1,453.7 

Menos gastos de administración 29.0 1,424.7 

Saldo al 30 de junio de 2018 1,424.7 

Fuente: Secretaria Administrativa, julio de 2018. 
Notas: Las sumas de los saldos pardales puede no coincidir con el total deado al redondeo. 
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Notas relacionadas con la administración de los Fideicomisos 
"Público, no Para estatal, Irrevocable e Irreversible número 2188-7; 
y "Público, no Paraestatal, Revocable e Irreversible número 16551-2, 
durante el primer trimestre de 2018 

El saldo de los dos fideicomisos , al 30 de junio de 2018, ascendió a 3,399.2 miles de pesos. 

ANEXOS 

El Fideicomiso Público, no Paraestatal , Irrevocable e Irreversible núm. 2188-7 (Banorte) inició el 

segundo trimestre de 2018 con un saldo contable inicial de 5,391 .7 miles de pesos. Durante 

abril-junio de 2018 se obtuvieron ingresos por rendimientos del orden de 56.5 miles de pesos. 

Respecto a los egresos, durante el trimestre se sufragaron 36.9 miles de pesos por concepto de 

gastos de administración, los cuales conciernen a los honorarios fiduciarios del período abril-junio 

(incluido el Impuesto al Valor Agregado). 

Durante el trimestre el Comité Técnico del Fideicomiso Público, no Paraestatal, Irrevocable e 

Irreversible núm. 2188-7 celebró dos sesiones (Tercera y Cuarta Extraordinarias) . En ellas, con cargo 

a la subcuenta de Reserva Laboral , fueron aprobados dos acuerdos que guardan relación con el pago 

de 4 convenios de terminación de la relación laboral, por 2,017.0 miles de pesos. 

De la anterior cifra , el pago neto efectuado durante el segundo trimestre de 2018 ascendió a 1,423.7 

miles de pesos. La parte restante (593.2 miles de pesos) será transferida al Servicio de 

Administración Tributaria (SAT) en julio. Asimismo, a principios de abril , se transfirieron al SAT 

2,013.0 miles de pesos, correspondientes al Impuesto sobre la Renta de 16 convenios de terminación 

de la relación laboral pagados en marzo de 2018. 

Por el lado de los rendimientos financieros , durante abril-junio los ingresos montaron 51 .2 miles de 

pesos, los cuales son del conocimiento del Comité Técnico del Fideicomiso. 

De esta forma, al segundo trimestre de 2018 se reporta un saldo final de 1,974.5 miles de pesos: 

326.6 miles de pesos corresponden a la Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles; y 1,648.0 miles 

de pesos, a la Subcuenta de Reserva Laboral. 

Para el segundo trimestre de 2018, el Fideicomiso Público, no Paraestatal , Revocable e Irreversible 

número 16551-2 (Banamex) registró un saldo contable inicial de 1,437.1 miles de pesos. Durante este 

período se realizaron pagos por concepto de gastos de administración, los cuales montaron 

29.0 miles de pesos. 
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Consecuentemente, los ingresos por rendimientos financieros ascendieron a 16.6 miles de pesos. Al 

cierre del segundo trimestre de 2018, se reporta un saldo final de 1,424.7 miles de pesos. 
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Anexo 5 
Información financiera del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 30 de junio de 2018 

(Pesos y por cientos) 
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...... ,II!o .... ""'_y-..d6tt ....... _.~s ..... .."q_ ~IECI' __ ~_.I'f'OIo"" ........ tndr><Wll 

Con ba ..... atI el KUerdo AClJ-9MH$de 'KI>II 18 ellI aiclembrfI dfl2:000!Ie opmbbll r.on&liI~"D ..... r~Nw _ WiKlr.t. parotf",to 'll"ot9GII1l11 
oncotpt><,.,i6t!y" OO!I._lod.~Io.s~ ..... ~ale~dG_ •• lac.r; ... lu~""l>atIICIi~t;oUCIaCf_.(:(Ifl ..... llaPOl1I1C>6nir.D .. 
d. so.StlO:xnoo "", ... ~ 

Conllc:" lit ... _roClO ~O .. c:MIJI'óelcor.llll10 ce !~NQ. 16$51.2 ~ no ~MltJ,,,,,,, ~.,..,....arIibIo ""o. 8i111CO Hedon;II dio 
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le' Cooveoi!llnC¡j,ll~luno al CUlIreto eI;I roaelC01l)Íso 1655'·2 dO led'ltl2Sde 11;ciembffl do 201" ,('/enle ti 13$ mc~;r~e,one! dO. I~, CI~'$(J!(\1; 1/, VII. VIII 'i IX 
(fll'lCllmk!nle al d¡JlIl~ (Ifj! r,deicomlw, tll lablucln~~[ito dol OÍIn1ito Il:ttl!co, hmclolklmlonlo y law.wdcs así como ob5gaeiofl(!s do dIeho eómilc. 

10. Repon", de :~ RBeaudacl6n 

11. Wormaclón !;Obro l. Deuda y el Rcpor\c ¡\JI~lít!oo de l. Oell~ 

NoApj,CII 
IS. Evento, POl t,rhm;lS II C¡e/i''e 

115. PartuRfl:IICJon.¡J1lI 

N(J ex;slen parlC$ ,elllCÍOl1adas que pll4icton oJoreor ~1nuel\el,¡¡ ,I\If1ir~I;~¡¡ ~cbre lo \OIl1ll d" d~sioró!' flll/lnd"".y ope'a~vlI~ 

IECM-JAINF055-1 8 

ANEXOS 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARIA ADMI NISTRATIVA 



Instituto Electoral de la Ciudad de Mexico 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 

Informe Program átlco-P resu puesta l 'J d e l Ejercicio del Gasto a l 30 d e jun io de 2018 
AnexoAEl 

Saldos d e requ isicion es de cont ratos 'J ped idos al segun d o t rimestre d e 2018 
(Pesos) 

IECM·JAlNf,05!.-11 

de R':'~';!"lon fech.a Conceplo CIaw! Pr~put!'Sta 1 Parlid~ Svllcillncia PagO$ canelllaclon(!s SólIdo COntrnlo, =':::: Ordlln de Proveedor 

'''''''"''''' 
13{OOI.otd 

,,,,,,,-oro 

j8J006..Qfd 

1&'008-0<0' 

!8o'Il1G-0I'd 

10.1112018 .. UTCSOc..,..,.I\i;c!ifu$lÓl'lman.f1Iiog360 ~2-11-14-22_3lIl1 "" ~~~~ ,2.J..~r;';&6,_1 00 
._U~',",.aa:e", .. ,,,",,,"" ,,.~ 

lSo'II201& 

I01112Dt8 

1~.QJ8 

DPyRF diCtasl'lilll de %uIdos flllanQero<;, 
contriDIJeJar1e ~ y ~ Joc;¡des 

UTSI suscripción de Ucerr.ia de Productos Software 
M1<:rú.w1!. 

UT~l",~d~ ttier@j~dl¡;¡aa! 

D4-OO:.n7-09-02.3311 

UTSI seMCio di Red Oigial dodal<!i' ~':'J. 10:.02.03-05-01·3161 
.U.IStsefV!ell)08\.1J1erne1 respe/!lo~ 1~2::OHs.o\o31tl 

'''' 200.000.0 160.113--4 QD 

3271 4.000.000.0 3.431.025.7 0.0 

fi ---- 11~.~ -ºº _ ! 
11 ::,' ~'~ .0- . 2.458,050.0 .. '" _ ..• , .• ::.: ,,- 0.0 ",~'-, " ! 
rr - TSSOJxn.2- ___ ;;.M -

16/112018 UTSI servicio de Inlemet 10-02-0:;"05·01·3171 3171 394,284.0 319.000.0 0.0 

1!W2018 

16fI/2018 

16JII2O'JS 

UTSl fNIll\'enimiefl\j) .prevti1tfw y ~ del equipo lG-02003-05-01-35:l1 3531 
do !llena \oerltelTUnl[)ible rJPS¡ d\!l afItn) \I<l cómp¡I\O 

112.184.0 

u;;';anl:::::::prevtnWOYQJ¡recli...o--::=- ---... --._--......... -. 
pianla de emefl)6llCia para ~ ~r'ica delcer.trode lG-02003-05-0I·3S71 3511 26.66-4.0 
cómputo __ o • 

~eO~~~IoLS~ 1~~S-OI·~~ 3S3J.:-. ~J50., 

56,025.0 

~ 

0.0 

~TSl manl~lmiemo ¡nvenlillo y ~ uflidad d! 11).()2.03-Q5-01-3571 357\ .... - 0'- '36192.0 0.0 
Gire acoodlcionado aro ooolj)Ulo ' 

0.0 

0.0 

0.0 

I lSlO11.Qfd 161\12018 ~~,..~JO"feotrec:liwleclom: 10-02.03-05-01-3511 3511 135.120.0 113,1000 0 .0 

oc_ °1C1012-Qn:1 16Il12018 VTSl mIIntfflirrie~~Y8ñtiwyc:Omtewo~ , to.n2-03-05-01.3531 353\ 100.002.0 0.0 0.0 
• __ ,. . ,. , ___ .. p!ataformasyslem)(. . • .. " .... '," .. ', ,,_._,,"". . -- ---- . __ ._-~ , --- - ----

~3.3 _ ..................... ;':;., .. ~;~pore[iI~a 

39.2&8.6 e.p,AOAI!.,S Qesp;lCho Ap3er. MelI;.hor, otero '1 C.a. se. 

S62.911.3 C.P.AOAI1-18 Microson.Corporallon 

14.,~",,0 ~éJ.eir4i:iif-te-~.í9rI05 1.1e PMAA, SAB;'diC:v - , 
2.45M5O.0 e.polPN.-o4·1e . -: Telélonosde MélÓCO. SA5. oe C.V. .0 • ~ 

.5$0.002.0 -=,~~111 ~~.M6!iCO. 'S,A8 ... a,j5V. -:-:1 
15.264,0 o YA'." S.A de 'Iay Te\e'(;omllnicaClOne$, 

C.V. 
e,p.lPN._03-18 

56.139.0 

26.664.0 

i"(5~A. 

36.192.0 

22,620..0 

~ 
100,002;.0 

C.P.AD.·21-18 

C.P,AO,·22·18 

.p&.lU" 
C.P.AO.-al-18 

Inl~¡~Pr(lf~lM. SAde c .v . 

IllSta!3clón y Servicios de Respaldo EI6d/Ieo, SA 
cleC.V. 

~i:MJ~iijOO::S.A . d;' Cj[; 
SefVlOOs E~romeeánlcos Aplicados. 
SA áe C.V. 

C.P:AO.·14-111 tO ~ Inlegrxlas. SA ~ C.V 

C.P.AO.·Q3..13 

~-

Teenosuppofl, SA de C.V. 

18!013-Qnl 16N2018 OACPS H9')IlI pa~bI!toes ~OOlIECM O4-tI!l.Ot·Qt-I4-3451 l451 1.111,518.0 581,76'3.9 0.0 529.751 I e.p.LPN.-U'·l~ ~ InlDUISII. """ <.>rupor-III-IIIlCN!/OIIlDlt$8 

~ .. ,, 11W14-Ord . o ~~~~ .-.. ~E~Z:nll!nkrienloproglBmalogo;:a' ., 10-02-03-05-01-3211 .. 3271 34.505.0 11.501.4 M 23.003.6 . C.PAO-~:18i' .c,~rupoSisI;~.dec.v , "". . .. 

Cí&'ól@ __ 161'112Of'i"':- UT~d!1!!~!!I!:~..;diaii..16.~~0"02.034}0'I-3t1J -'3m 60,000:0 0-0 00 eo.000.O- CJ>34=24.18 AT&T~~R..COe C.V "" 

~." 18!016-Ord _ '"... 16Il12018 ~~ernmie<IlOCO«edivoporevento a ~. - 10-02.03-05-01.353\ _-.' ~. 3531 . 80.000.0 11.932..5 0.0 -'" 63.017.5 '" _?~P,:":~: l~_I~ " .!~~._S.A ~ e v 

C 18iCIUjiji- -'~QhCPS~J~Ielef9.1!a3ll,3:lGgieIJ C4-Q3·Ol-OJ:l!:}141 31~.1 5CU.-ººº.J!.i , --..rn.~:Z_ q~0395,51H - .CPJ2!i.ij¡:l8: l~d..eM6kO.s~oadec.v. ~ 3 

. 16J02Q-Oft1 "0 10lIl2018 DAC'::~ .. selVielodeHmpoe13¡n~prop!()s'l 04-03-01.01-14-3581 .. -- 3581 2.400.3~0 '"'· ~ .423.829.4 . 0.0 , .... 918.506.6··'" C,P.LPN.-o$-¡S · .- 1.üI.homSe~5.SAd~C .V. ,,---' I 
aono, ...... os 

C P.lf'N.-I5--1S Atelld6n CcupotalfV8 GI Méí&.O. 1 
""",",,,,,,~,s,A.",de e v. _ _ 

. AlellCkÍn Corpi;lfaUva d~ M6ldco. 
SAcleC.V. 

LilltlOmseNices, S,A. de c.v. 

lG1V2Otll OACPS selVlcio oe IQtor:o¡JlalJo ------,. _. , .. ,~ ". o •• ~ _. L 

0.0 345.080.6 ,~ __ ,...,.,. ... """'"';;..;"1-(11. 14.33(;1 3361 651.960.0 2OO.819.~ -- e ,p,LF'N.- I5--U;1 150.000.0 0.0 150.000,0 1/l1Q25--0r0 ltW2018 OACPSservlclo de fotocopióldO 

~d lNtr.rol& · OAC?SIM~enli'lielll~~;'~;:;~'~edólldeare$ 1l+Q3.01-01.14-35Iil 
....... _1ilrl1Í~syptaI'lta$Nt...,..1e$ .~~_ ... 
~'- .. - ,. . , . OACPS mantMlinienlode vehlciok!sproVentivo,y 

correctivo Dodge ......... 

3102B--Oro 1&112018 OACPS serw;:iooe manl~llfT~Il\~ a s\ll;;!slaaon8S. 
1 tatJleros gf&II!5, p!antH etl'Ie<\)~1JOéI 

04-03-11·14-12.33el "" 0.0 

235.590.0 0.0 157,0111.8 C.P.LPN,_Ot ·18 "" 18.522.2 

mantenlmienlo Automotriz XGla. S.A.. de C.V. ---_ ....... ...."...".,.-......,. 
c.P.AO -G4.18 SlME SOhldont!il Integrales en rnantenlrrlletl!o e 

, J~ñ;)EJeoQ~,S.A.~C.V. 

115/112018 04-03-01-01·14-3553 3553 ~5O.OOO. O 1()( ,49Z,8 0.0 345.507.2 C.PAO..c6-18 !8J027-Qrd 

04-03-01-0\·14-3511 3511 00 00 61 .944.0 (;1.944 o 

l&'029·OttI 161112018 OACPS seNiclo ~ l!igllanc!f¡ Q.1..Q3-01-01·I4-J381 3361 8.261.008.0 2.711.138. 1 0,0 5.575,1I61U c.P.AO.·23-16 

6 ¡8iOOo-ons 16Il12018 - ~PSQe=~~~de~~I.~'_14.3~1 3571 179.S68 ... 0 ...... _ ...... ..;;:.._ 

''''''; 8l031-0nI 16Il12018 OAC~ serAelo de mante<Wnienlo pre..enttvo y -·-Q(.03-01.01 . 1~;511 

0.0 

Policia AUIQlillf de la SlH:I'e!nrfa de SegW"i::lad 
Pública do! QQI)/emo de la Ciudad de MMeo 

179,5611.0 C.P..:.o .• l~15 =~Tome~.'ieo$~ .. 

mtJN1M) ",lftlll!f\nl~ 

181032:.0r4 '1li112018 ;: QM:PS$~de.valelP;¡B;k!g: Q4.03.01:9l:.1~_ 

l&"03J..OnS 16Il12018 OACPS $I.Inw'¡slIooe a¡¡u:tembolelada en gamúOlleS 00l-03-01·01.1~·2211 

1rd~~'201.L: OACPSseMclod&~ ~-ro-ol-OI.!+J5Iif 
, " . OACPS mIIntenlfrCelllo. 11lSla1aciÓr¡ yde5inStalaciónde !l4-O3-O1-O1-14-3531 

Iíoeas te-le1órHcas 
16Il12018 IMl31-Ort1 

~~-:-:~_..;;'";,.;.03-01.01-14-3531 

18J!I:20111 ~:=emrnlf¡nto ¡)f9wnlMl y oofY&diw de red 11).02.03-05-01.3531 

r"""--.. --· .. ·""'·_~,,_..ul1TSffii, mafllemn"n\o ~1lYo:1amedMI PGr 1(l..(l;UI3.0$-Oj.3531 
;,.;;;,;._,....;.;"''''',..~J¡vefltO de.-!!ll!!PO ~ oo<n'''~\Oru!S""~_ ... ..,,,...· ,;,;,;-,.;...,-.;,-.... _ 
2.Ofd 18111201e OACPS se~lo pre\'enll.., y oonectiw liel sistema 04-0:;"01.01.1~.3511 

...... , .. ~ ._ .... ', .. , hld¡oneuro/lllCl) '. __ " , ,,'."." "''"0''''' .. '_',. ' ._."o.w _,-. ........ . 

1&'roIKKd 18JlI2OIe 

~ ~&- UTSJ manl$n~litii\lo pteVllnlNQ'y Cotredil.OO- equ¡p,;s- 10-02.03-05-01-353\ __ CCTV _ _ 

181044.Ofd 111112018 r UTCSO Cerpela inlorma!J>'a 1 monítoreo --.. '0 Q9..02.Q4.()6.04.3691 

3571 

"" 
"" .»11. 

"" 
3511 

3531 

3531 

"" 
'''' 
"" 

511.502.0 

- lli.i20.º-
210.000.(1 

i~OJ! 

60.000.0 

0.0 

"1l2.~. 

66.&96.0 

:M~Jl 

28.5~A 

0.0 

O ... Q. 

0.0 

0,0 

68.502.0 C P .AOAI9-18 Grupo lnlem,oclon.al de Elevadol'es. S.A. tte c .v. 

92~ ';""¡¡'¡¡...s;P.tPH.-OIJ-l& . ~ Ro!e~~eIe~adooai!'iMlOS, S..6-_deC.1!. 
I~J . »4.0 C.P.AO.-26-18 EIeclr0pur3, S. ele RoL, de C.V. 

1'" "" 1 0I.l ." • • .C~_ Rodrt!w.tl: Rod,l'flil\l:t. 

31,446.8 C.P.AQ .• 21·18 C Gabue! Álvara:t Val8llCb 

10&,576.0 ~92.(I F o.~.~~ 

217,104.0 180.918.4 

450.000.0 111.155.8 . 
11.694.0 00 

219.0000 56.1l81.0 

887,500.0 555.080.0 

0.0 

0.0 

00 

0,0 

36.1&5.6 

e.p.Lf'N .OI3-18 T~mn.SA , llec .v 

11.&S4.0 C.P.AD .• l0·1e Tecflosuppon. S A. de C.V. 

182.919.1 C.PolPN.-D13.18 . Te-enosuppotl. SA d':';;V. 

112.4~O.0 ' C.P.LPN ~18 TecnosuppI)Il, SoA. d& C.V. 



Insti tuto Electoral de la Ciudad de MéxIco 
Secretaria Administrativa 

Oirección de Planeaci6n y Recursos Financieros 
Informe Programático-Presupuestal y del Ejerc ic io del Gasto al 30 de junio de 2018 

, Anexo AE1 

Saldos de requlslclonos de contratos y pedidos al segundo trlmestro de 2018 
(pesos) 

I(CM .JAINF.~~~ 

chI RIIN~:.tIO" Fllella Conellp to CIavII PfMolJ pu/llillll P" rll lI. Sufleic" el ~ ___ ~~~___ CD"'lI laclones S~ I"o Colltrtll~:~~~~:;_ Ordt:Jl do PrQvolldor 

_uroso...lJM!ll~y~~tt'_ 
UTCSO su~ lUItIal al portal de llOCicin 

-t~. 

18J047-ord 

18/IM9-0rd 

1M>50-O!d 

181OS1_Ord 

181053·0rd 

p1W01~ 

171l12OHI 

17N2018 

17/1120\8 

17ff!20111 

1711/2018 

)~nlf.íO 

Cf*I serwJo de 1i/I'lt{8d<! de ~ :='CFD.t 

18J081.Ord 19I1r'201e UTALAOO$~oel~ucQ60sklI\JKane8 al 

~~f 

~244~·2151 

09-02.11-1-4-21·3611 

09-(I2-11·1.·22·3e l1 

IG-02·~Ml I--3 531 

lo-Q2·03--05·0t -353i 

_3521 ~ ..... , ... ~.~-~~5.~O..... q:o~ M. I&O,. 

21S1 120.000.0 &5,6&1.8 0.0 54.338,2 

21.~ '~20.~ 8 4t116U 00' := ... · M.137.i 
3&11 700,000,0 665,«0.0 0,0 l-I.I60_0 

lO" 

3531 

'3$31 

33111 

""'"'="""-- - ........... 3so.000.0 

6.2~.II66.o 

3$0.364.0 

311,504.0 

'.0 

41&.826.1 

253.578.0 

0.0 

10,27$4 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

3SO.000.0 

208.3311,3 

126.758.0· 

t72.~.0 .0.0 0 . .0 112.MIO . .o 

.C1!.J.D,. I 5-f~Tecn~$..A,.dO-C:.Y. 

C.P.LPN.-(I1-18 Te<:nosupport. S ...... al;! C V. 

C ,MP--I8,j8, .. Teeno.1!HW1,S,&d, 

18.(13 TecI1~uppon . :$.A , tI<$C.v 

e P.LPN.,.o1l-18 

C.PLPN .. lI)..18 

C . ¡:O . ~PN.·013.ta 

C.P.lPN.·16-1! 

TIl(n()SI,I¡JpOI1.. S.A \te C,V 

Tec~, S.A. Uu e V. 

T~cr'lO$upPQrt. S.A. de CN: 

TOCl\QSl1pPOrt .• SA de CN, 

TOCIlDSIJIlflOf1~deC'; 
LOI~, S"" doCV 

AulDbuSH e$l ..... SlBrIC.1 . $,& de e. V, 

• 

C.P,IJ'N.· 14-111 - ~sa.=orc~_ --' 
e AIelIisMef Mlinlnn&lblf;lo . .-;., 

~ ....... .o;;. ~T~""~_.o;;~y, ~ c.v. • 
~~ 

C.P.AD._20-18 PDllsol\'wall!S. S .A. de e,v. 
1'; "W' ~~al·desel\as.~,oe~!no .. . " 
ii 1$(0lI2-Qrd l1W2018 ,,",ALA~fVÍ':ió,*, lIA\1w.ló~ $1n1"Ran.~ Aí 

11-D2-t 1-14.25-3391 

•• , •• ,1/"""',, ....... -- ¡,¡,;. .... , ."", - n. k m¡¡¡ 
33'111 IJ , ~ ., ~J. de M../Iu me~l1.u _ 

18/06S-OrtI 

, ..... ""' 
I111lf2018 . 'U'TALAOO seMcio de esluoogllrla 
t%1l2OJ!I~\1ffo..'OO~~II9O(~n! 

2~11I2019 

10,.02-1J3-05-01·3271 321' 4&4.0 10.0 

3712 

4e.t,009.3 0.0 0,7 C.P.LPN._14·¡e C. SalvllilOf C(\Il. Ollrctl 

0.0 ~10.9 18-02 

IS1Oe7-Oo:1 

22/112018 :: :~~lt~;~M~cY& de mer!llflldor de base cJ6 

urqSD _:a--M/I iI l OS Anu<lle), USA pora..lol¡¡e 

~~. OAam.~::-::::::::::"~~:r:::,:~" 
UTCS'tO tIOlellI a..i6n a NewYOfk, USA deÍ 25 8128 . 
de enelO V MIarri 28 de enero 1110. de febrel'O 
~3;;On alo$ Angelé$; iiiiftJ. tMideci 

2. flI2018 09-{).2-11-14-21_3712 371:l 12.SOO.0 -- 11.012.8 0.0 1,41174 Su lIIietlde por el lirea ._, ,. j ....... __ n , 

1S/OE1~ 2.41112018 para Miguel Rodrtoo Ramos, Jefll de Deil«Iamentodel 15-OZ'-I)~07.04·3712 3712 11.731.2 11 .52:?_1 0.0 252.2 $e a\IIIf'df! PQt el área , 1-... ____ ~~._ 2~_'lnelO_;Ml0.~o _ ..... 

Ii.:;:=~·~,:~::i:~~;::flr;= ~.~'~_~:;,... _ _ -L:;g~~~!:~::~~' ' &lK _ ~:::;_=> I .~~:~~.~ ~":~m.-" . ~:~ =, 6:; :"":;:::¡;;Z;"~'~"'~"~'~"'~~6ru ",e_ .. ".-- ". . J ;.;. .Si .1'\:10 jKl(JlI ~.q z:: 
. _ l l1J17Hlrl! · ' ...... 2151112.01& _ $.A Ju$lip¡"edaei6n de Re!}I8 ~ olcr ESl'R..50 20 . ..... 04-03·01-01-14-341 1 ,... , 3-t 11 "., ~ ... " 26.000.0 ' 0,0 ___ .~".,." ~_. 0.0 ,~: ... :: . ~ 
Ci8íó74-01t1 A_~RH~P;OCCG!JlPtiJh~v~1LM.J10~ ~l-01 :.1 a.3-t l1"':..":' S4" '¡nm .q .se.?m:.~ _~.;;; 
~ -.. . . . • OEOEyO ~npfe$16n óoeUnle'ltO$ ~ PfoI;e~o ' . . . " .. , . . 'M 

I ........... ~ ....... Se ar;el\de por 1)1 árla , 
. - _,a-~~._StV • .M~, S,,,,, ,deC;'f 
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AnexoAE1 
Saldos de requisiciones de conlratos y pedidos al segundo trimestre de 201 8 

(Pesos) 

do Re~~don Fecha Concepto Clilv6 PresupuestaS Partida Suficiefu::ia Pagas Cal\telad ones Saldo COntrolO. ":tYU::,: Ol:derl da Proveedor 

Hl,'t&s.Ord 3-M1201a OTSI ~Oria i!ilonnlitica. CO!lIiIá TfQ\ÍCO' Ase$Q( 10-()2·11.!4.1;3-,333:1 "" 240,000,0 M 00 240.~.9 C.PAD,.-).·18 Ma~~e~~,s .... ~~c.v, 
~ m J!!lli'_e1PRE!=> ,"~" ===- ~......,.. ~ -- ... -~ ~.~ ~ ~~ 

18t190-0o'tl 3tlll2018 UTSI Ase$()(\a Inf<)(lnética, Comité Técn!oo)l.$éSOf ' l(l.O2,,1-14.23-:\-)31 

"" 240,0000 0.0 0:0 240.000.9 C.P .AI).-30.1t l.4artinez Sarranco, SAo d$ C.V. 
perJelPREP . , '. _ " _ 'r,; .... _ --..... --ro. ---ro _ _ .... - --ÜTSIAse5Gl'fa1nlí:iíñiF.ca. cOOiíIé Tecn~ -- 10--0~4.2~ - -"" 2"40.0000 0.0 00 440,0000 C.P-AD~31-1¡¡ M<ortín.l'; 8art;J<WO. S,A !;le CN. il!iIf&:,eu:.BE;P ",_ ,,, _ 
'ÜTSfAS6s0rla informática, ~;rn.;or 

" 2:~ -!eOO,e.....- SIN NU.~~~?, .' .2e!~~el área 

~ ___ ~ __ ~ ___ ~ ~ ~ ~ _ 00 ~ .~50,QI)O.Q__ ., t~~~ 

leJ209-Oro laJH120Hl OTCSD PUbhcaelo!les en m&dioo de eomunicaci6n 09-02·11-14·21_3611 3611 36,000.0 )5.844,0 0,0 1$6.0 1S115 
iiiirIiluIoíIii ....... - ~~ "_~~1IÍIím'IsK 
3712 15.000.0 14.$44.2 0.0 155.8 C.PA0-62-111 AutImix. S-A de'C V, 
.-- .-.--- - ~- ---

18n23-0r0 211112018 ... -.;;"""':'."""''''''''~''''''' .... '''''v .. ''''~.v'''' 02,-oS-il_I4-Q6.3712 3112 15,0000 '-- ., 1>4~~2 ,~.~ ' ' ;~5.tI le.-32 lil)'om:OOeCoosu~inQ3SerYices . _. ____ ._.M' ____ C'O • ., • . .. " , •.... SA <le C.V. 

OZ-oS-lH4-06-,)112 --;;; d 15,000.0 14.U4.2 0.0 15M ~;;2 ' "~, ~¡f~~~&Ser.rices~ ._------- - - -~- -Q4-03,Ot-oI-I4-3411 . -. 347.1 " ..'" ... , .35.000.0 .. , 1~.!l20.0 ,. . .. oJl " 1$,1110,0 . .. C.P.t;PN,_15-18 · TeqIOSUppoIt, S.A deC.V. 
• -- - ~"_ •• --"...,,......... . .~ .. = ... _,. 
04-03-Ql.j)1·14--3$11 3511 245.000.0 241.164.0 0.0 3,&36.0 TeCllosupPOrt, s'A. \le C.V. ----- --- -- -- ----07.(».>1H4-1e-2A!H. 2491 " ,0,0000 "" 8.~,$ ··· 0.0 .. ' 1..791.6 ,·... _c_o ... ' •. ·· ... T~.-SAdeC.\t. F"""i!I __ _ ..,.,.;nr'''_ ~~'~~ .. , 

~2tl;:::?·3.5'i~t;_ :SW#'«1'.~ 8,7?!o3OQ,!.. eciryel"",II~$8L~.~_ , 14:».; ",2~592,a~ ~ ,.~eq'lr)$Uppo.'jS;f dec :v. 

18a32·Ord 8/1112016 UTCSO 1mprasi6n lIípe,ie05 dIfusión "V010 ChilaOOO" 1)9.02-' 1-14-22_3611 361' 48.000.0 32.712.0 0.0 15,28t.0 TecnDSuppott. SAo de C.v. 

IECM-JAINF-<I5 S·18 

¡;¡¡¡ .... ~~,¡··M,. ... ··· ~uuwá'<;;¿, . -'--.---­
~~!'1.E~P :\,. ~~rt.~·d,Il ;~~ill1i.'j' , 

Te~JIIl'!!. S"J\,pe. c .:!: 
T~~S.~.~\t, 

1eJ234-0r(l 7Jl1l2018 ::'::--..:. ~~..., ~'<V"""''''''~ .. ",w .. ",,~ 1"" '" ... "'''~~..... 10.02_11_1';':23-5151 51 51 10.172,736:1 8,327,032,2 OP, 1,84 5,.706:1 1&.10 T>lCIl05UI'!flOrt.S .A, de C.V. 
; .......... ~¡;¡ ~_~ ,.- _ ~" ~:..;..:,,¡m¡. ~~~ ~ ~~ ............... 
n>OO--l1.14-U.UU 336Z. 38.:»0_" .}4,J3&.0 O.D jJl640 13·06 Teroosuwort,-SA-deC.V. 
~- ~----.. ---.-.. -- ~~ --~ ~ - --

18123&-0111 8/1112013 =~~~y';; "" '" '~""""""' ."'''~ ': .~~, ~" "" _O,5.03-11.14- 1 4'~3:6¿ ~362 , ::.$l)~: ~ ,,,. _ ',,' 7,3:00,0 o.?: '. 134.0 18.ss !eenos~~rt S:A,deC .V. 
~~ " ..... Ud i!'F·'I'I"II'_i¡ i l. ...~ ;¡¡¡¡ ~1 1_ 1 •• [ ••• V""":'~--

tIIli/ZO¡1Í OTCSí'Q ~ ~I ~, lJIUI'tIt "V(:loo ciIoJgi(" ~·024M16·-Q4-3-3e2 33&2- ~OOO.O. 0.0 0.0. 25.000 O 

;ft2¡j18 ', · ." vrC$Oj.t.f¡r~~'V=4S~ " ,,~Q2=~,. ;;r ,;·,,,,,:; ,:, ·:. ,~.sot.~""~"'_:::'I":;';'~ "~.o 
'~ir.!ol~~FDeib"&G~¡¡¡¡¡;;¡¡;-kÍ~jjjl~s¡rI!6fJttriap.1(á~~-;;~;' I·~~.211~;mrnm-2~mMml' ;;.'0 mI'l'1"f""6= i1 IIIW~ ~j¡1I 7;;,05;;' lao-I3 .::¡;¡;¡¡, __ ~lvasdecaslllllun,ca _ _ _ _ _ _ __ 

, Mlf2018 , CRH eatJmaOOmetroA~e DUAASHOCK .. d'" Q4..04·01-0J4t-2541 2541 ::., '" 2..]3-4,0 '. " ... 0..0 . '". 0.0 
~t!1201\l:::IcB&J!lóW,i['«ij¡II~"m;1T"~'L" :~~iU&1:::;tU,&~t.- ....... mt::;~::-:2&i!(Ó .. ,." . ';Z;liPjrL •. ,~:w 
siUaOl& - ; CRHcaI-Ifa'"alt, nquedéwcJ'geno .. ".: ,,'~,.. ' 0.4-Q4-0.1.n1.1&.Z531 ~: ffi,\ :' __ '" ,,,':'926.0 ,. 440.8 ,. 0.0 

~l!fjaly~ipo~¡w..Ia'oper~del (lW4~Ol:;::-J"~~2~~~-----l.56i, 3:· ~~ .... , oS 329.4 Enc:ofíu<:ii6n 
~,Mj9_OW_~~~~ __ _ __ "_ 

1812~4·0rd 8/I11201tOEOEG playeras para personal de ~poy() en Dislrilos 07-0:).11-14-19-2111 2111 248,BOO.0 0.0 00 248,600.0 18·19 Yolanda Lópe::o: Nájera 
........ ,. -sUriíIñ!~--'-. -.'- -_.......... --- ---~ ..,;.¡¡,¡,¡,;,¡............. ........ ~ 
18I.24S'-Ont aIlU2018 DAC~.-..--.n,,~ irrsta/<ld6n ~a prefdricada 04-03-01-oH4-3511 3511 101.000.0 17.1-40.0 O Q 23,860.0 ~ 0itIIebI yoltnda LÓpez NAiÍ"'a 

I?!!.''''ª'''~---'"'' , 



Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Ptaneaci6n y ReOJfSOs FInancieros 
Infonne Programatico -Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 30 de junio de 2018 

Anexo AE l 
Saldos de requ isiciones de contratos y pedidos al segundo tr imestre de 2018 

(Pesos) 
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AneKo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2018 

(Pesos) 
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~ oo$e1lO5lii~&ítiWii40'I.¡ji¡¡dbhl~~~~' _ . "," ¡=k4~ -- ~ ~¡; ii-mt .""" ~~ . 4W\k'''~- 'l'1I::' 
I ~, .. ::::...-~ ,- .. .. 16-21-114(·53-2111 2111 1.340.0 1-.1-1$:1; 0.1") 2:26;<\ 

~' - ~I!~:¿~~~' DO sellos dellrlfl'l!l cOO man<JO- de fllildera Para '1ft..Z24t-14-5+Z111 1.340;1) U 13:6 0.1) 226.4 

18lioo·Ord 9Il1I.Zl)1 8 

1812Q(¡.;Q-rd MiJ2018 2fi1 1 ,tI3.& 0.0 8laocal rasemli 'Cadffill' L~ra 

181292--01d 9/1112Q18 1.340,0 t,113.6 Q.O '2Z6A 18-15-1 etanC!\ Irnsema CadenaLara 

~ 

18-2~IH4-I;l ¡}..11 11 

,."""" 131Ui20.i8 Qe..D2:t2-17.o+"2,14 1 2141 360.0 IlO Q~ 300.0 Enp.-oceso dEl-!jcíIacíón 





Instituto Electora] de la Ciudad de México 

Secretaría Administrativa 
Direcci6n de Planeaci6n y Recursos Financieros 

Info rme Programatico·Presupuestal y del Ejercic io del Gasto al 30 de junio de 2018 
Anexo AEl 

Saldos de requIsiciones de contratos y pedidos al segundo trimes tre de 2018 
(Pesos) 

de ~=lclon Fecha CflltCe.plO ClaWl Pr~upuesW PartIda Suñc,entia Pagos CanQulaclones Saldo corrunto, ==.:: Onte'l de Prove.edor 

1&'315-0rd 2011112018 ~particulo5eonsomib1e$~~l<IdkJ QiG.!J3.11J..13-04.2141 2141 1$0.0 -0.0 0.0 180.0. 13-16 En;wcesodellOlta~ 
~.~ - --- -

181376.0rd 2OIl1l201:'" ~~~~~~~~ J.1onleiong<) a Dalias 1S-02.0~7..Q4.3112 3112 ........ 7.453.0 7.216.2 0.0 171H1 En ~~ de 1itiI.~c¡¿" 
2OI11J2G18 CE YOSMboIe!o;¡i4óilPhooexAbrnllamG. 02.01.11-14<02-3112 3712 1Z-3000 118.93 2 0.0' 412.6 !SnIlfQf;eSGclelidlaciOO 

181365-0rll "2"W""~,,,,",,--~;~,~_~Y~~G~r~"~~;;~~~~~~":"promoción 02-o1-1~1=.:;,'2 - 3712 5.753'0 5:eel)~ 0.0 83.8 --'-~~"-,-II -- En;~Wde!idlació: 
']9M9i;i.:q~~á,2~~~~=XW~i:;=7§·¡?A9,§"l .. "'" ~ªrú=E"~'Sx~S(¡~~e ~~R 

140.0000 138.0400 0.0 1.\160:0 ,. ° _. ..v... .. . . .. En procesoae lM:~acl6n 
~ --_ .... ,,",.,.,.., .. ~ ~"'-

___ .,"" _. __ ~,,,"",,-'~_"_""" ~_~ _ 01~03-11-1S-1&-3nl :nal _... S';:OA!... _ $,7$6.,.0 0.0 1,2"1 4,0 .fW 1fj fZ!!?roces&del~dón' 

18J~2-Ord 21/1112018 ~~i~$O~UIs~r9St1&'~~aproll1<:>e1óriaJeS"Vot(Í 09-02-11-14<22--3611 3811 ' .... 22.O«t0 ,~ 11.600.0 0.0 10,400. 0 1 ~SH En~~~so~j~a~,~~ 
, . ogo ". . , ., , 
~ ~:?w..1I20 1 8 =U!CSOPIUíiíq~----V(íi¿"'::'~<G.;¡;;¡ __ . ~@..:.l l-L't~~3&11 _.~19,ººº:O 9 260.0;:-- 0;0 - 72OJ! --i.lI::21 
181386-0((1 21IlV2016 ' UTCSObole!oIlVlÓ!l MIAM1Fetnando~z Q9..0;-1I-14-21-3712 · 3712 T,6000 7 4882 ' 00 1138 18117 EIlptocesodelicrtaclón 

ptonJOeióll "Vot.o Ctlilllf'lllO" .." , ., , . , . ' ~."",e·"."'''''''''''''''''''"'''-''''''''''''''''''''''''''''''''. 
2 1m~t8 ~LC:'~~!\:'~!!1 (J9,.02- n~1,,"¡21.381í ,)6°1;' ..-.:O,Q(lO;~ 'W 0::- 0.0 10,000:11.. _ J!l;21.En=~~~ 

181368-Orll ~,~j~O" ~ '· VTCSO.bole!oavióoP~pa{aErlePeJ\a. ' - 09-C2-11-U-21.3712 3712 ~" 2.JOO,0 lU~93.2 ,., 0.0 412.8 lf1..21 . En))l"OG8SO(2e.kitaclor; 
,~ ptornociÓfl"VotoChilango . _..~" 

~'''''''''';;;;.;.;~';.,. .... ..;2~''~''I2O;,;;~,,~~O~A~~~.PS ... ~ __ marrten,irr"oietMe&ilCióetlfltnIlXt.6d_ - ()4..Q3.01.oH.f-3S11 3511 3S9.60[LQ 142.448.0 0.0 217,152.0 - ~oce5O= ~ esI~__ __ ___ _ _ ___ _ 

181401-Onl 2111112018 ~,~~~~~?wacoose¡efU.~ 02.03.11 •. ,4-04-.112 __ 3712 7.600.0 7:'48&1,~ ~_o_., .. ",' 11"3.~ Eo-procesodelaac: 

18/'4l)4..()rd 2111112018 ~~~~panif.ííC(iUn3Cet'Yal'lléS, 02.oo..11_1!4I-"3112 3112 7.6OO.ü 7,4M.2 0.0 113.8 Eo~aelidladótl ,;.:;;:;:; ..... __ .':;:;;:::;., - "'o ..... .---"'~-"'= -. .- __ 

1Rt'11I(l..On1 221U!201i! ~~=.o~~~o.:- Mian..Fetnaooo·· 00-02_11_14-21.31\2 1711 700.0 0.0 0.0 700.0 SINNVMERO EOplOOe!Od<>1iI;/!3Ol6(1 

UTCSb cOmpii~o boleto aYióll Phoe'ni';( . - • 
1~1..(}rd 2211112018 Eric:Pt.Ñt~"V..2!G...Q!ii..!i!1P9" mw~ _ 09-02.,1-1 ... 21.3112 371!..- ~ __ 0.0' 0.0 7000 nf EUPf!)CeS!ldelk:!taci6n 

18.'392·0rd 2211112018 :C=!~:~~:!:lalaciólldeLumin"rlo~_03-01-01_14_3S11 351; ". 17.400.0 0.0 ,_ _. 0.0 . ~ .: .400. 1) C_V.A.O,..{)3..1~ , En~de!lcitación 
$!!dQ.19. r-DEAPCOPSu.fl!lbtS$CO·y_W"'"JtifL: * :oo:;ól:01..oJ.:.l9-2}4i:..- Z141 -~~ OJf·-- "'O§!" ftn - 6~.O - _-_ - EnP(Q@S(Llllt~eI6ti 
22Il1I~18 

, -
~18 ~~;ó;.IECM~''''''"'~''''·'''l''''''''''J'''' '''' ''''''' ~ 1t,Ó+02.Q3-':-~ 3311 lOÓ',UOO.() , M 0.0 

22i11/20 18 • OEA? papeleria para sustanciar quejas 06-02-IG-.13-01-2U 1 2111 '; _oo . . • . 23,404.0 _.,_': ,: 

~~.!Q~EHflf~~1~L~ 2H I ~ªIiY! ~ri414$fJ1F 
... " .... <',.;: 00.0:¡"1\1-13--02·2141 , " 2~41 , , .. ~",; .. :, . . o,3flO,Q ,'<' :; ::::0:";''',, .I.I ,V . ". . .. , . y,y ,<, 'JW,.\.I .Lo",., .. , . . _ :> ";> .. , :~,; __ . t:nJ)01l(:.~ _c;e. ltdtat.Km 

~:~"b}l~~:liu::::; ; ;,.~'~J&1$~wr" ..... ~r;mh· ... ~l!!f:"J[d"';7SPIT"fif~fe· .. .• 'e.;p,~~Ü"ll.e;mJXf=:~déJiilllcml 
0.0 0.0 16.S60.0 En J)fOCeS-Q oe lPci!aelón 

0,0 

___ '_M 

) '71.' iI!i!iI11~ 

': 1 11 •• __ ,., .. ;> ... _. 1::>":111.\.1 ...... , ..• , .. oo, ,., 0.0 

" 
2 1,i1--ik:mo:~-'" - (j~q 

u ~·9.Q. . . ..',. 0,0 
,]i~~ R ),). 

======::::''' 
ij¡.-- -''''' :t~ll: ,, =:.c.:..._ 

IECM·1AINF-OS5-18 



Instlluto Electoral de la Ciudad de Mé:M1CO 
Secretaria Administrativa 

Direcci6n de Planeaci6n y Recursos FinanciefOs 
Informe Programát ico·Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 30 de junio de 2018 

Anello AE1 
Satdos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2018 

(Pesos) 

'''" .'''"'~ 

do RI)N~:den foch8 Cene_lite Clave PtMU¡lllII'CUI Punid. Suflc'lI'ncli POliO. C.ncnladonn 511do Comr/llo, ~:~~:~ Ordon dO! Pto'lOlldct 

181~33oOn:1 

181441-Ord 

23111/2018 16-09-01-0\.43-7111 ._.'" 2111 
1¿;-~H!!97.2111---=Z11 í' 

____ . '~'. 1e.I(I..()t·01·~4·2111 ,_. 2111 
__ ...,,.,._~.~~lIluii.J~I2!:,Ot . .t9-21tt ...... hIT 

2311112018 QD11pnpelnria · " " :''' '''' .,,:_ .'. _ 16-11.01.01-45-2111 .'" 2111 
23~rf20nt ___ OO2hQP.!Ill!df¡ _ ~1II!(t.--l~24-Cl.0í,5t21U -,,"" 2p l 

2311112018 

DO 18 p~pele(lil 
00 13 p~ptler1u 

, -~" .. "" .. t6-1&-01.(l1·50.;!:II1 ::.. 211 t 

CE CAC CompIe,,*",o boleto ~ iI U iamI, 
po:wnodón 'VOIO Cllilal'lOo' 

~(lI-01-4f.'i!!!_ 2111 

02·0)-11014-04·3112 31'2 

..u .. 'u 

15.2190 
YS,t1G.O 
15.219.0 

1~.2 1a,,p 

15,219.0 .. , ... , 
___ -..J.1 '~.21!l O __ 

700.0 

mpS_Lerre{o¡;~*!!iII!IIO$ ({e ~Seg~. 
CE M.A.R. Complemenlo bOtetO .-.toOn a M;ami, 
promoeibn 'VOIO ChulIQo' 

02~l-lt·I~3712 3712 700.0 

~~.I!l!P*!i" ;'11 15.2'1"9.0. 

00 17 papeterfa ... _ .. "... 1&-17..(11-0,·51-2111 
):¡QJ!.~ 1i}1j.;)1~%'fft 

11$,.01.1 1-14.3)-211' ,,,,,., 2tlt 
~:.H:.3 .. Hlif 2m 
1&-12·11·14~~·2111 2111 
lB-..9~1 1,'+3}·21!.1..-,W 1 
11!.-13.11-I~.45-21 " 

,_ '.. 1$,219.0 

- . .,~,¡!.!?&.-
15,2190 . 

T5 ,2.l~:O. 
15.219.0 

En pnx;ew óe ~acI6n .. I 
EII~~ , 
En ¡II'OOl'$O de 1k:iI&d6ri - , 
e il ~e l.clroclón ==> 
EO procew <le Ik:ltaclón ., 
't¡'i[~~fiC¡¡~1l.;- ~~-~ 
En procew ~ tIdt~ciJn -
~~dellCltu~ 

0.0 1.0 En ¡)n)CC$(I de lIc«edón 

O O ~ ~_a.mJI - _ eoJlfI)~m9 \te ~ictóii 
0,0 O O 700 O: En proce$o de tlcllacI6n 

'~::::::::;qQ._Ó · ,.,. I~,!t _ EnJl!OCel9~l, 
~' A . ..... _. j52190 ' ~ - " En pwee$G<le lIc4ac1m .,' 

0.0 
-D, O~ 

15.2UIO '...,.. ,______ EiiPf~de.~r,;~=~_===:::_=:':íJ 
15.219.0 .. .• : ". .. 1$-21.1 ::.:'" , En procnGdc Ii<:~aell>ll ...;., .. ' .: :,: ' " "., ., .:' 

IS,2HI::O~ n • '" .. ' . L, En 1)I~1J.!I!iiei1l&.eI6!l ' ,,:" __ -:::::::::::!Ji 
\~,21". O ,.._..... Enp'OI;uode lk~aeIOn - .. _,:.' 

_l~JrGO__ ........ '1fn~~ !J 
\/\/ ' .. ', 15.219.0 : -- ..... EtI proI:e$O ac IidtId6n 
''''-~l~,m,O , EnprocMotl!tJd4 

15.2190 Enptt:lal$Ode liebd6n 
.15.219.0-,- __ • En.PI~IHL~ 

o,u " " 0.0 25.884.0 " .,~, en proceso qe¡qllCló;(l!-= ====:::;:: 
D-:O'!f~ Q,o_ 2MO..,O, J!i~gá~_K~ 
0,0 .. _:', ',:,' 0.0 '" 25.8S~ , 0: En~~odelFcllftd6n " .... ' ,. ._ 
0.0 u .. " 0.0 26.a840~ ~¡woem ,a.~~ ...... ~-~ 
0.0 o o Z5.1J8A.0 ....... En prooaso de lidIac:I6n , .. - , 

_ ..:o .... "".u .. p ~"_______ _ ••• ~ _ u __ ~. . .. __ ._,,"",,=V _ 00 00 2~,~ .0 ~"-_,_~ En~l1elit:_iIdón 

._ ,et457..Qrd :¡e¡¡1I'2018 DO S papeleria ,,=,O'_, 111·0$-11. 14-37·2111 - ._ 2111 ' ,, 25,1184.0 _,: .. - 0.0 ~_. 0,0 25,884 O .. EnprQCe$OIH lblaeI6n::.",-==~_~ 
...., áI~S&-Ord 1'26I1I/2018-----oQJi.p¡tl'IJ!!:r@ 1B-~I f-l4___4&T~21,.L J5~~~ 00 - i:fJl- _ 25.08-4.0 .. ' __ !ft~Jt!J~1 
:_ ' . leJ'59·Qrd ". 2ell1I2018 DO e papelerla __ .... . . 1&-0&-11-1'·38-2111 _ . _ ,. 2111 . . .. ___ .~ __ 25.&84.0 ~~:::",. ,~ • IU . 1) O ~-~_.: •• 25.1J8A.0 ,_ • En pnx;e$IJ de 1idI.cI6n 
r-:'l8l"" 1;~: ~la ___ OO7·ptlpeI&rl.___ 1~1.11.1"$2tll~ 211 _ __ 2§.~ .. tt---O-O 0~2t68-t.0· en~de~@ 

1S(462-Ord - _.":· 2ell1I2018 D015papelerill .... _. . llJ.1S-11-14-47·2111 .". 2111 ...... 25.1It4.0 . , 0.0 ,' 0.0 .... " 2~.1I840 - • __ ,_." Enprocesodellclt!M:il'>n 
1Si1!L4$s:<:ií#~ _ '26itIl2lff(:. CQ.llNiP.!fi,úa~ ~~.I~2lÜ.:-.2tll_ _ ,,:,.25,$8+,0 '. _ :-0.0 0.0 : 25.6f40 ----- P ¡;;"~~l 

._- " "'. ~ _. ~ .. , Enproc;esoaeti(:iloei6n :.eIer1¡1 . " ... , .. 11;H,l"'"·14·'''·~11l " .. . ,," •••. ~'1l 

~¡¡¡-rfCIA ñiñ- ~~T~-:Tl"I.,.46!:'~1f~2 1 1.( 

W'41~ 
11SI47S<lIU 

1&'.H6-Ot-d -~ -181'77..o~ 

tiJ47a:-o;:;¡ 

18/.S7·Otd 

181~.¡-G:.."Q!j~ 
lB"8~·0rd 
1!114!19-OI'd -

IpoOWla , .. ,,,,,,. ." 16·10-11·14 •• 2·2111 _' .. 211 1 
IPtkld,' •• _ _-.!.&-17.1 1 .1y~llil- 2111 

18 DO 11 papet.r1, ....: :' . 115-1,., 1-1 ''''3-2111 '' 2111 
_._3. - - 1¿:18-1,.,4-so-Z1n 211\ 

lGIIIJ2018 og.0z,,11·14·21-3712 .... 12 7.350.0 7,332.2 

2&'llJ2018 
• 

_ _ ..................... _ ... ""' : 1 1 .'4-0~>·'~7~" ..... ~'~"~2--.. 8.3$3.0 8,321.2 - ~ ~ ~ 
2el11I2018 

2tlllI2fH8 

0020 

002' 

26/11/2018 , DO 26 pape~rfl 

_~Jli2p'I5-:OD 3i~tedl" 

02-02-11-'4-03-3712 3712 8.353.0 

211/1112018 DO 22oapeler!1 111-22·11·U·~·21~1 .. , 2111 25.6840 
~jIl20 1¡ 0021~1 . t'S-17'11.I4,s¡::ml;- 2111 ~M1540 
2el1l120 1! D033P'PÑ/1I ... . 115-$3-11.14-6$-211 1 " "' 2111 ,_ 25.884.0 
:iM~~o028~l, :*:IMi _ 1$-2II-l1.'4-M-~ 2111 -2~.ct 
2(\Il1{2018 ': IJTSI AlldcorfaPREP~IIIol/NAM . __ ." 10-02.l l.14.23-:»1t _. 3331 ,,~, 1.geO,OOO.0 

8.321.2 

00 

L 18l~ ')4.0n:I 2&lllI2Oi¡--UTVOE 8\ofó<I ti Dalias eX. ElMlrc:omQñ;on, jl(OI'rlOCI6n IS-02:0~O;:-O":3712 3712 - 8 3~.o 
-"~~~--~~~ ... y~-~~ " 

0.0 

0.0 

,., 

0.0 
ca 
' .0 
10' 
0.0 

0.0 

H' 

"3i.8 

31.8 

e(I~~I).¡¡-.;ltilldÓri 
En proecSO de IltIIaclón 
-:Eñ~ de iIclrad6.1 
En pmc.e$O óe 1idt\lClÓtl 

en~doellc:ll~ 

EnlJlOeUOdelie!lrtelÓf1 

EnPl~dlillcllfle/6n --....... ----..,: 
En pr()CI!oooellcltaei()n 

En.~e~óG.~~(;I(m .... ~~.~ 
I~II ~vcu:W<.le rII;:~ifti611 •. ' ,,1 

Ehjl(~iódli l!Oüalón n - :::::;-..,:::::::::1 
En proceso ae heltao:lóll . :; 
Mm'(n;¡e iiclad6fI • 

En proeeso ae 1ic118dOt\ 
En PfpeesQ de Iic:llad&\ 
E" proeew_Ot! lM;rtadón 

~__ ~tiOC8JOJte!liCfaQon 
l;!i:!'I u ' . . • "" En jlI'OG8S0 de.lk:~ac;¡¡n 
86-4 O ~ • __ ..... _ e~ Pfti&i;;¡:iJ.Wtitlón 
15&4.0 "' ... " ._" ,,_ Enpm~lodell(:~pelón 
1584.0.- ..... - En proce:IO de II(;(~ 

31.8 

. . ' En ¡WUso <le. lk:tKI6n 

c.p AO,-M)·18 

EnPf~~ 
En prooes.o de 1idl1IeIÓ" H ..... ' _ 

en Poveo~ \!le ld;iII;Ic}n 





Instituto Electoral de la Ciudad de Mb ico 
Secretaria f..dministrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Frnancieros 
Info rme Programflt lco-Presupuestal y del Eje rcic io del Gasto al 30 de junio de 20 18 

Ane xo AE1 
Saldos d e requisiciones de contratos '1 pedidos al segu ndo trimes tre d e 2018 

(Pesos) 

di! RcN:~ldÓQ Fecha COlleeFto ClaWl Pre&upusst ... , Partida Su1lc,~ n :I D PaDOI CDn~elilclOllns Saldo COntrolO. ~~~:: Ordnn de Pro'lu do, ., 
.,.-.., 1&'22-1'1-15-50.2111 " "", 2\11. "" "", 23,):)2.0 ; 0,0 , , "',' ," 0.0 " ... , ~3,3Q2 .0 e, 

~'- ~"I,~ ' "'''''''''' ~''' ",..~""'~ ' "."., -~~-=~ . 
. 
'1 •• $'1 ~ ,,,i; r" ", 0?:Q2:'~ :t::J t:Zf¡l7<j~ .97\2 dilii' ;11,009',·9 ,, 13¡98(t f;:, '.,' ><~,i"" " ,~lJ 
"""f""ó""' ..... rli~;(ili001!~'~~l~"" __ "'!""""';; "~ " ~ JI;;..':; , ~¡¡!1'-='~ 

l eJSM-QiQ 281I IGlOl B ... " ....... 0 "U"l~""'l!ctl.m m"~ yJJlclame~ 6Slrucl~ rlll 04-03-01-{)1-14-'341 t 3.01:" ";, 31,000 o ~.300 .0 , 0.0 10,7'00;0 
'" .,,' oeoeyay UTEF" '''"",,',',',' O"", ",",,,.,,,-, '" ", ,. ._ .. _/' .".,,,,,,,, . ,., 

~ tfrq80?&mpléliien1 o- 500~kil\es promo¿ldñ"V&ti:l 0G'02-';~~.36 1 1~7"a20 ,0 - O.:--~Or:o" ~,Cl2O tO 
~~hI~~__ .... "'" ~ ~..,-... _ ... . 
:lM1I20111 U;rs¡ Infl81t5lruclUOl1le WJ\l0cl1ld 2 equipos APfl6ance HlCOl-11- j4-23.5151 5151 960.000.0 0,0 0.0 960,000.0 
__ F~~_~-=-~__ _., . ... __ 
28/]1120111 ar.Sl ~,n!b,~l ~fJUeSI.apunlOde 33 lioenclllsde 10-03-03-04-0~.271 3271 t ,OIID,COO.O l.oeMI2.0 0,0 11,9880 En 

.. -, . . ,;", ¿tk___ 

31 ,320.0 . 0.1) ". '11lO.0 ~ .. 1811"-1 , Enproc;esoue'ir, 

Hli601>-Q'd 281llf2016 "'=",... ... 1;;IjI!.M1I<;!9!l ~¡m>.I¡ ............ ,\JiII"" ~t6.03<3391 '3391 t:UOO¡G .H 10,00llA ¡¡ ¡¡ .. '~ V'i' 
.~ ~ '1 ,ptta11\4ft'$_~~JR-., _ ,. ~~ 

1816P~ard • '211111/2018 " uTVOEavrOOf.lOP!lnt~ArendÍ1lMa~oloC1e , Cttile'.dla · 1.5-03-O!M1_jj·3831 mI 2S.too.0 ~1,1I04.2 0.0 . 3;195.6 1e.68 en~~d!l _~ 

'81~f:~ ' t 2e/1m 18 d~<:~I~~'1i~~~'¡;4ltgllflí Sim~HlfiÓbI¡"' 't.'$,.'.~og. ~';'~ l ' ; '~~~'~;; -;;;1 ". ¡¡¡Mi~ 1.c. oo,.i
ll
± "~~mi ~ .. ' ~2.~.:--.. " .~ .. ""' . .. 18-67 '" ..•. n ~.'~e. ji .• ~ .•• 

Inl(1'Q,i:IC/Of14jIl!l taS'J\.;iJmw-..__ ~ _ ' .. ' .. .. ..' , 'Hwu;;........-.: ,. ~ ~~ . _ '111 ... ;,¡y"'TI'YQ ~~ 

le/1l20-O'n:! 28/l11201 8 DEECyCC trlptk05 ~ cart!lleI 12vo. Concursn lnfan'ti l y OS-Ol-08-1().06.3362 3362 29:COO.0 lM44.0 0.0 10.55&.0 18.38 en pmceSll de licMelón 
" , ...... , JuvenlldeCue1'10 : ~: . . ' ,_ ." '''., .. , .,,, " .. 'h ... , ,. ~.. ', •• , •. 

7:"1&21-~ ' ~.all~,~~~~~I~I~:c'ije~~ 1";O~()9.1~'.';~' 3e~l. ~ ',.;_ 1$.C;': 1 ,2 :.~~ .. _. ~ 00 '" 2.~90.6 18J1&.!!'''''''''''7''''.''''-'''';''.~.''''''''''''''''';"''''''';-_''''' 
181622-01\1 2~0_111 ... ~~e.::nae:=~':-,~c~rw· 05-03-1~H4-3362 ,)362 -. 1 2,C~0 . 6.~.0 ... 0.0 5.0.-0.0 SIN ~IJMERO ¡.¡. Eri~oceso~lidt~ 
~===:r~blííiiiifI . _--!:~j1.11-3831 3831 -- - 6,(00,0 ~,D9.U (l.O 2.'ílOS.l SIN.NU~~ en~dlt~~ 

IMll+-oic 2etl1lZOtB ' UTVOE$e.vIcI!)~h()!;~~!.~n~n · _. 1s..o~¿"' 1 _11.313 ' U 31 .:a:l ,~OO.O 0.0 n,o ~3,~OO:0 "-:le E"fl'QC';S<1d. l1clIac~ 
p.ara pon~ ":.,~ ~I~~ttm~.... e 5 .\Ij(Ires ,.... __ ~""'1Ii1i1iIIi-. _ ........... 
UTVOE. ~di! 'a'i'i1M'nllld(Jn II$tslImtt $ tltPOfla6n .... _M. .,,"_ ••• • ,u~. • ... i\n n nl\ n SIN NUMeRO 

I [CM'J"" N F'()55'18~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
tnforme Programátlco·Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al30 de junio de 2018 

AnexoAE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimes tre de 2018 

(Pesos) 

di;! R N~don fe"'" C<ll";t>plo C1ave Pr~u~J PartIda SufiCientla Pagos CDn~eladonll'S Saldo Contm,t<l, 'i:~':;~ Ordlm de Provee(,ior 

2141 

E, 
0.0 612.0 ,",, ' , . EnPlJ;lPe50Il~!IcltaciOn 
0,0 .......... &120 __ .. -fiJt:l:' ."~ _ ",-§'í~de:5I;urJ6n 
0.0 ~J2.0 . 13-96 .. ,~"',,:: En pn'l~$O IJ:& ~ctación 
0.0 $1bO m: "" ~J.a,&;. "-- ~,ll~@_!le:jp!aq(¡n 
••• 612.0 ," ..... .. to.n pro<:650 de. ""ilación 
o1f"J 61~2:"'* _ 1.wil;::- ~ $"'~¡;ejO,ae ~JÓ" 

••• pp. 1'12,0 18/21 _ '_ " _. . En proCll:!l.O (!I/ HCd<lción 
'1),0, .$12,º- , :~M!k:30i67i oir§¡;i' w:. e;¡'~~e:ncllac\ó¡¡ 
' .0 612.0 

.0.0 ~?'º 
,"", 

0.0 =-" '~"""~,; 512.0 
-1iO ,. $12.[ 
0.0 0.0 612.0 

W9!Jl@~Jk4444i@iii#$fii##iii " 
f'" "-Efl~ 

-_ .. ~-c:~,~ 

.0i!J'" 

¡lible! __ -=. ~ '1' ~ t:;;.;.r 'I ~ 

OD33 disco compacto "rava tlle . "," 
ca p¡¡p.elel1ii:paraplCOI1trii" G~ 
UTVOE,papeleria para la unidad 0.0 

IECM·JAINF-llSS.18 

-~ 
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Institulo Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Difección de Planeación y Recursos Financieros 
Informe Programático·Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 30 de junio de 2018 

AnexoAE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2018 

(Pesos) 

dO! ~~'lon Fo:c:ha ConC:!lpto Clave PIe5upuorstal Purtid.a Su1it:;O!n,ia Pagos Cuno;qlacto"e~ Saldo Contl'lllo. ~~:: Orden de Prol/w dor 

fN13llB-Oft1 -'lIV!2018 ~~:"~~microfOni(i"~lf;uTielil~ ~.Q~1 52'1 1.15<f:OO()~0 . _ 0.0 M 1;750000.0 S!N~,..,.t.. ~uprooes'Hlelc<latiófl 
I.8JtJ39-0rd .fJIV12018 CEMHR boleloA'lÍÓnChlhuall"a Mamicio Huesea, 024l-jj.I4-0S-3711 37 11 5 ~~2.~ '· 00 00 5552.0 Et1~(lóe t;eit$ClÓn 

prrx!1IC(j(¡n ~pel S&gUlKla<! . . . ' • __ ~. ~~_= __ 
Ia¡-rno--oro = 1201$ a:CA,CAviócl aClíi'lu:ih\lá~detA~I.lí11CiQ ~2..()3.11=0+3711 3711 -4-.000.0 ~~I'I (¡JI 101.8 .... - Ef1~'(I; =ad6'n 

_ .... ...., __ -Ji(rlpI'eSl6n~~a/eS_ "'--=== f!!!J .. :!l . .?"!" _ "W 

1811391'0n1 ' 4JIvtlOl8 CEBVMboteIO~vIotI~~ih(¡ahUaBemard(tvane, Q2.0Zo11 .14.0J.3711 3111 4.~:Ó -~, ," 4.696.2 00 101.8 EnptOO'lsodll' licitaci6n 
· '·''''''.' '' ,miWt:;Ii¡' . , . pnxlocdól1 pape ~eg~ ,:" ",'c . ". . ... . :!L ·r+::'i .. " , ",\¡;;;.;.;w ... ·_·.r:"· .... ..-........ 
; . -18t1311S-0rl1 4llVI201S ~~:=~'lñ;nf¡¡:¡ámAf&I'\'i(Itl. 02.ilS-11_14·08-3111 3711 4,800,0 ... _ Il)} 0,0 uCtQ,Q _ r c::nprooesoát!,l!c!toción 

. . . . . '" •... 
18l139;:!.Ord 51IV12016 ~TVOE Papet.eria para uso de la wiidad de 15-03-0B. 10-10.2 1~1 2141 2,880,0 0.0 0,0 2.660.0 En procéso de Ilcltación 

tsJl;~~ Slrvm16 ~~~:~Ie;fa '~r~1JS(lu!aITriid~(ji;W ~:"0~Q9.11~O.21 ~ r 2111 "'-1;,;O-..?·· m_","m~0~.0~""''''''0~.0~'''''·,~,~.'~3-:, .0 
Wlculadón ' _ . t ·.·· , é'iFM =_ 

1811:)94·OId 5/IVJ2016 ~=~pelerfaparallSOdeIll:Urúdadde 15<0)'-O9--11 -1().;2 1~1 21~; ' "'~'2:~O .... " , 0.0 0,0 2.eSOO 

181140]..Qfrl 5IlV/2018 

;: 18.11~I!)'Ord MVl2018 

~wU~' '''''¡';''~i!ffil~ 
18114 2.4-Ord 9ItVlZfJIB 

"' 151i 42~ 9i1VI2018 

15<Cl3-09-II·11-21 !1 

1442-11·1~1 

~ 
10·02·1\·1'¡·23·2931 

2111 

2111 -2111 

2141 

, ... 
"" :tIl-:9j·U:i!1'f· .~~ 

02·112-01..(Jl~2111 2111 

; .:-.· •• , _,("I'<I<;> U ,jO.1. 

CE BemafÚO Valle Papeiena actMdades a.>:tódianas 

lJTC$O.(etifa~eplll'llprensa· Qel:iafeáJefi':¡;¡;"dc.:."'''''~'''''''~~--'''''''' 
§abl:!:!!lo COMX. 

4,254.0 0.0 0.0 4,25-4.0 

00 0.0 12.299.0 

2,340.0 0.0 0.0 2.~.0 

13.050.0 0.0 0.0 13,050.0 

310.068,0 ., 0.0 310,068.0 cp,o.O-S8-ta' 

EfI proo:e$O de licitaQ6(l -~- ----- -'- ~"" 

En proceso de licilación 

1B11426-Ord 9/IVl2OiB 09-02.11·15<21-3611 "" 45,000,0 43.721.6 0.0 1.278.4 En proceso de ldIad6n 
~ _. - _. _ . .. ,. --

31.lXlO.O 1'.319, .. -¡M4::!7..ot:d i5AC~edI""Clón~<lidamen~1 ¡. = Ji •• --"'~""'. "'"-''''''''''''''''''--H''''·'''' ; V/~'" o!!clnas,allm!! ,: . , '1 . . " ~'if~'::'::;~11 _ 3411 __ 
. : .~., ... ,.--
1~42B-Ord' 9I1.V120t8 

-'---la!t42~ 9lIW201B 
~ 
',8114jQ..Oid 9/IVl:2018 

\ tslllj,~;¡:-6ttl liÁ'4<!OIS' 

~;¡;;~:I77r '''''';;I~~O: 

CE Bernardo Valle Pa;oete(ia actividadts OOlidÍllnaS: OZ-OZ-ll-H-03--2111 21H 

21-4-1 

02-02-11-\5-03-2111 2111 _... -. CE 8enlardo Valle Papelflria3c11v1d~es ~lIiila'l 
_______ w A~ _ •• , 

CpBernardO Valle p'~Ifl!,aCliri:'lild$;-éOIi:IlatIaS . .. ••• ".""', , ... ,)r'o'''"""'', ... 
~~;;0Lu':<'kH iti: '1',. , ".........,~ 

CE BernardQ VaRe Pa¡)eleria actividades co!i:lianas 02·05'-OI-01·06·2t11 2111 

'" --2.B19.~ 0.0 2;819,0 

9'- A 

V,V 

-,,;,;;;,;.._ ... ,,...,..-''''-____ - 0;;.;.0 ..,.... ~.O 

0.0 - 1.350,0 

" 04 a,o ~.O 
-" ~ ~ 

13,~15.0 00 0.0 13)2M 

EO WI=I0 de llUaclQo 

En proceso ce: ~~~,~n 

en'~ct:ellCUCi(¡rI 

En ¡)fOCe$O de lidlaci6n 

IEC"HAINF-055-18 

O~0$.()1-01 ,"oo.z 1~1 lHl • _·'~"·;"VO~O··,~;Or~CE~¡¡M1¡; ... mm¡, ¡¡ __ ;¡¡;~,¡;;.,.;¡;;"¡¡.a¡¡·"_;¡¡;¡:¡-¡¡·¡;¡¡M¡¡¡¡'· ;¡-""""~O~~""':'::~'~o~" ~"":-:'~'~' '''''~lH1 ,i,OOIM ~..o 0:0 1,800.0 *, .. En~u..r<cit9ci6n JI 





Instituto Electoral de la Ciudad de Mé)(ico 

Secretarfa Administrati'va 

Dirección de Planeacf6n y Recursos Financieros 
Informe Programático·Presupuestaly del Ejercicio del Gasto al 30 de jun io de 2018 

AneJ(oAE1 
Saldos de requisiciones de contratos '/ pedidos al segundo trimestre de 2018 

(Pesos) 

de R:jú~lelÓ" Fech.a Conc,",pto CfaVfJ Presupue1>la1 Partid. Sufi(ien~¡iiI P:l!JO!l Caneelad c nC'S Salde Ccntroto, ~~;;~ Olden de PrQveedQt 

1S/1654-Oro 

1&'165>Ortt 

2QIIVl2Ot8 UTALAOO l!jpe para aparatosfOlOgláftcns P·Q3.1H4-27·2111. 

2OJ!V12016 UTAl.AOOel\!f\lClJdOfaliara~ - IHIl-'11.,.w7-2111 
;;;';;;;';';"'~"~_~",,,,~10$_~1I~~:-::,!,,::--_ 

2111 99.000.0 

2111 64,0J0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

99,000.0 

64.00000 18-108 

IECM·JAINr.ms.lS 

18f165.1.Qrd 2.Q11V12016 OACP$ Centro de Alenci6n Telefóni;a CAT AlIemo 04-03-11.1 .... 12.3531 3531 
........ ~ ............... ¡.;, ... apoyo OEOfYG 
f J8il65iOrtt 2O/IV(2018 OACPS ..,¡,,,u, ""\Iurkí;;(jy "'~>d" cj)o;~lIadíi Q4.03-1t.14-12.3381 mI 1 UOO.n 

0.0 220.400.0 0.0 220.400 o C.?AD,-30-18 

CONMEifZ"-­
C.PA'O;·*tS 

Cen.trode COl'llacto d$ SerW:l/)$¡ S.A.. de C.V. 

POiCIa Aw<lIiBt CI:e la ::;ecr~llm.-desegutiClad · 
P(¡l)~l1el Go/:Ilerno d& la_C!Wad (le ~é)(Íl;O 

t 

_ _ JECM.JÍII!U2JIIIib""", Mi _-eh 

laj.l!)59-~ · . 2011Y12018. Ul"V0E impres'lIln de. G~la atoh'lCI'6n~neía por.1iCiI " . . ., .• . . 
p<)' ~!Uonesde O""W~ y 011. ':-.~~ . , ... , ... , 

15-03-04·00-00-33(12 "" $1 . .000.0 

2Oí1V/2018 DEOY~canqi¡e¡eauiii INEJklfil Pr«ilíllll,aéfuíraT' 01;03. tt .. 14.19-2gg-1 
,-""'''''''''''''''''.,.f:C@!!l.arI02011.ª'18 .... _ .. 

1'13I1661-0ld 201lVt2018 . UTVOE ¡mpreSHl~ male!f¡J didiictioo "¡iicUl3dO-ld 15-D3:0&':1',.1()..3362 l3e2 
~nTóme-\1l) po),tico 1'!1~01:J1 1$.2.4.00 

0.0 0,0 11,500.0 -0.0 0.0 67,O«i.0 

M ~:1M8.200.d 
0.0 0.0 I!S,240.0 

18-73 

18-1ll-

18-72·1 

Ut(\{¡ratla y EmpaqU<ls SIlliS, SA de C V. 

:~~¿ G~Mallulacturt~de Mllli!f\Iles 
§ecto:!:aI~.Y.Qoo1erdale.}:,.SA~"9 __ ,y= 

lilógr:.fla y Empaques SOlfs, S .A. de C.V. 

18/100!.0!d & 2WN11018 ?:~~.;J;'te? .. ~~ ().4.Q3-.11-14.f2--33Al --""';";::;"~"","",:"1' .. 3W:::;;; •• 9~" •. 0~'"1",,,_,0:.0;,=,..,_.,,.0;.;0 ,,,,,,,,,,;;30~':;.,;¡,, ... ;:.o __ =~~n\lll'aJM'1\!.E!.~..!.'l!~~I) " _::;; = 

ISJI662·0rd .. ,. ,:~~nol~--' :-Z::==~'==:, 09--02,11·14·22·3611 3611 _,, 40,001'},0 0.0 0.0 '0.000.0 CONVENIO . . " TallefesGfá~tCO$~eMé~ ... . ., 

1811moro ;i20~.& OEEcyp:rfl1llle~~~n-efóti:ii;Jf ' Q5.0~t1.''''14-3-31S2 ~:l&2 - ~OODlI:iO.O .. O,A 0,0 2.000.000D.coN~~'I"'"poi3~Au)(ila"J,; Ia~ri.d<l~ 
~~ conveñbT<¡IIf . _ , .. . ~-'''''_ ... __ 3W "¡;. •• . RiJ'?? ~~~"" ¡i-úbliCade!G~qdit.laC¡kJI;Iaddel!LL_ 
ll1Jl66;;Otl;I 23IIV/2Il18 . OACPS servicio de limpieza para iWiio:reble arrerJda10 04.03-11.1"-12.3$31 3581 9$ 0:>0 O ' o o ' 00 95000 O ~, Mbo. 2: ,,' 

. of.,:lnas corl'lj:)lemtnUlfia, . . , . , . , C.P.lPN ·00$-18 liktlOm S~. SA de C.V~ 

I 181166M)nl 23/IVl2018 DA'C~~-delitrlpíeu~~y 04.03-11.'''-12.3581 3$61 95 OJO O 00 00 9~OOO.0 cON. MOD o ,~ & ... _ .............. ;;;i;;_-"'dmrilO&dllHolestM.>52018 _ . . . . , __ C-.P.LPt.I~ UlUlOOl ~~. S.A. de C.V. d 

t " 1811668-On:1 ". 2.nV12018 .. UlSI ~ tllgil:ald<ldato~qXlmsede.alterfla~E-Y.G , '. 1(1.{)2. l l""-23-3161 ... ~" 3161 ,3n,456.ll 0.0 0.0 313..45e.O ,." c,~jt':-2ri1S TeTéklJll)$ de~, S.A.8. d,' ;"C. V . ..... _ ...... 

_C~"" c:;.syr-~=iCJíVI201~1~~~~I!Hl3-¡¡g..l'H0--33:11 3391> 30161U.O ·O"º-- ... ...ru! _ ~~ "' CP'&.7o:iS 
@;:;, 181167o-O!U ,'.,.', . 2~IIV12016 OACPS IÓIlero$ perllla$ diferefll.e$ ire~deI IECM . " 04-03-01.()H~2141 2141 111.$2$.0 105,678.6 00 5,647.5 16-71 

, '--241lVi2<tl~¡iedaleY~ad6f¡~~-.n 15-OM!MI7-03-3831 . 3831 ':,,000.0 0.0 0.0 490.00::: CP,~-T"-18 -P¡¡r¡¡j$l)f'qrisur,SA. de C.V. (Radis.sQn) • 

2511VI2018 lJTVOE boIeoo l'lvi6n ~r1os Diego Mes ~ BoIi-&. 15-Q2-05-ll7.()3-3631 ' 
lI! ' ob&el'\'lIdores elect.tlf'a:Ies . , "" i 25/]Y/2()I. UTVOEb()~iQ¡¡I'ió<l~Broi:iiiiíiiiñ-ti:íliMa. 1S.(l2.05-07~'; $631 

obseNador &ltlctoral _ _ ......... ~;....." 
UTVOe boleto avló'l LiJcy Cruz 8oMa, ObselWdor . ~.- , 

. ei<ldor¡¡1 

'_~",,"-~~~~'1fTVOE bolero.w!6¡r~~iiiti(;~~;~?f '1~2iO~01.0~3&31 --
2$IIV12018 1S-a2·05-07-o3-3831 "" 

'831 

15-02·05-07 ·Q3-3831 "" 
17·b3-38~1 "'" 15-02·05-01·03-3831 3831 

"" 
t$-02-o5-07-o3-3631 "" 

tJTVOE: ,bolelo aVIÓn Roovi f'aCh;ino ~ 
o~fV!ld<lreíeCTollil 

UTVoe:bowroM"JOrS·~~~Ni(¡O¡:· lS-Q2-O~l-03-ml 3631 I ~ _____ _ 

ir" 251tYI2Q13 UTVoe oolelo avión Miren Die./: Mad!J:I. ObSetvadOf : 1S-Q2-OS-07.f13.SS31 3631 _ .. 
2SIIVf2018 

2511v/2018 
'2SIlvqgi! 
26IlVl2018 

~al 
10.02·11-14·2~71 

UTSI lieencla CootroIlIWt!fdOOo. 671ice, 

po(latiT dig.t"~"",,:::.:::::::-.;::-::::: 
UTSI iI'npr&SÍÓf1 y codl/i:.tci6nde elQuelas RFlD "'~:: lG-02.~ 1·14.~ 
jjj:Sj~Of'R:FrOUijf~~_ . .y"""",~~*-= lW::t1-U.ruli 
OeECyCC complemento re<l'" 1237 pafa~ • 05-02-0&-10.02.3.3&2 
'(ij[jlk;Tk:os <" ".,,, . . ' , ••• ', 

32" 
3'" 
5i5' 

3362 

20,500.0 

21,!>OO,0 

20.500.0 

18.600.'9 

20,OOO.u 

15,5000 

l4fiOO.1l 

32.500.0 

~:z.500.0 

32.500 o 

1.OSUao.0 

1;4"5,5220 

1dJQj 

6l&.O 

16;044.2 0.0 4.455.8 SlN NUMERO se atIende pO! el tltea 

17.666..2 0.0 3,833..8 SIN.~~ se atiel'lde po¡- el área 

16.044.2 0.0 4.4558 SIN NUMERO se at.Iende po! el 'Alu 

ro.4l2.2 0.0 5\3&7.8 SlN:NUMER$3 'S,a4ende por!lt~ ~ 

0.0 1,560.8 SIN NUMERO . .. 5eatieooeporelérllS 
~" .. 6,+0,",'., ,,,,~ , , ,,,,, , , ·· ·"0" , 

18,43112 

00 ,,;~~i:4JW:wi¡rrN~'Q.a,~~~~rta1e;.~ 
12.794.2 00 2.705.! SIN NUMERO 

..$,742,2 0.0 ~~. tooI'f!j.wa 

'30.196,2 00 2.303.8 SIN NUMERO se ¡¡Iiellde- pe>( el áree 

29.621.2 0.0 2 .&7!& se~Pde.~7~~ . ' 
28.60'1.2 00 3,8908 SIN NUMERO Se atiend~ por ~ área 

""_·0~.0:-----~0~0-"'~,~,064,6&O.0 C.V.ADA)4;-18 DigiIogics. ,S.A. 1á C.V 

'" 

~=:.;.- .. " 

0.0 " .. . 1.445.522," ..... " An ,,~ .0 "'-a .. _' 

-º2. 
0.0 638,0 i8--13--i Lit~ria y Empaques Sol!s, SA de C.V. 

2tlJlVl2016 UTVOS ~mtM) f~-¡Tli7n¡;:;¡;a(;)¡;¡~3je~----;"5-02-OS-01~3631 3631 30,000.0 0.0 0.0 300000 C.PAD.-74-1S f'arai&o Peosur, S ,A. de C.V. (Rad~Oj'I) 
_:.iI~IQ:S~~~~-=~___. _~ .,,, ~..,...' ""'~ 

2tIIlV12018 

26J1V/2018 2711 5,900.0 

UTSllI(I'elldam<e'llode 22 ¡flSpoS~~ móviles con 1()..02.ll.14-23--3231 3231 43,005.0' "0.0 0.0 43.06$ O C.P.AO.-80-16. Gru¡»CapOOet. S.C. 
L. "" "". . .;" , GPS p¡waSIMEI ""., ,. "' '' ''''''''''' '''' ' ,. ;;,,'. ;c,,',. .. ., .. ,,,..., ."" 0;, .• " .... U t)TStÜoenclay$í5l%fle&'a~~rJl)~7 - . . }&571 .,,· . --m--, .... >: .---
~-{~~II~'; ~ :tvl~O~, h .. wn.GP~I!;l.{jfSJMELi ~h¡P " ru,;vr¡-enJ~?14.23-32?' al. 3í1¡1: !'!W<""":-" ~~~:~rj~~~"': 'I,g~ ~ ¡_.~ !;~3'~~'n ~'\~~~;~'ÚritP#' ",, (#~a~t, S,C~. ~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secrelaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Informe Programático-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 30 de junio de 2018 

AnexoAE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2018 
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Anexo AE1 
Saldos de requ isiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2018 

(Pesos) 

"'".""'.o~ 

<la R(/N~~.' l o n Fl!(.ha Can,epta Cla~e PrMupuus l,ll Pnrtlda S\lflc iontla Pago_ Conclt laclanns $alda Carlltnla. ~rv~: OIlfO" do Prov~af 
18I2242·00'l;[ 

li12243-OI'<I. 
let22U.OId -181224/i-Om ,-
18/2246--0«1 -18122.&7.QrU 

11NV2018 .• UTCS PRldU(;(lio)n a 1n.r.aIllcl6n <le 'SoCI.tnouraliól ". <o.. .. (19.02.1 1·1.·21·361 1 3611 . _ ... .. 120.000.0 . . 0,0 
iWiñOf8--"'.~~.co~~u50nKiO _""'" --O¡:O~OI·14·2.&1I1 2-91 _~~~ -Io 
12N11201il DACPSpapelbondlil/J\8l\ocart~~(¡(ellECM -" '-'- 04-03-<lHIH3-21 11 _. 2111 ,.' -40.750.0 '''''' .,. ...... 0.0 

1~¡~~I6n)~eilm.lrd1aCCTV, eq.lipode "*"l~~it:l:~$l;, - $151 ~100-;- 0'0 
--'-2C'W=~bad6n ... ............... m - ........ 

12Ni12018. UTSlllceotlM baile; de datos ~ 51s1_ operat)w 10-02·11·14--23-121 \ 3271 .,.. lect.OOO.O · O O . ¡,........ _-... 
12NV20-18 UTSlIAAIIY)U Pfl,)(jf&l';l11J5 11. con~o GEOMEDlI4 lo-02·0~01·3211 3271 .270.000.0 0.0 

0.0 " 12().~.0 . ._ C.PAO .• ~· 18 En PlotHOlklicitati6~ 
O.!,O _ 2OJ!OOQ 1&-113 __ 1~!U!@!l!l9deWg 
0.0 " _ .. .0.750.0 .. 18·110-1 . En~odelicilación 

-~. .,-, .. =~ 
0.0 .&eg.700.0 C,VAO..oS-1$ En proceso di! 1icitaciOn 

.~~::::~E."~.~~-----' . 0,0 " ,ro.OOO.O . En proee~ de IiotaClOfl 

_ ..J~O 270.00a .~~ ___ ,e-l55 ~'~ÓI~=:;:~A, ·11!9~Y. 
JI'" . 1', . , ":"1' ~,,,,.,"_ ' ~ .,.... 

18/22.&6-0rd 12N112018 OEeCYCC CUQaernlDo Informallvó Proceso EI&Cl.l)ra l ,0$-03.08-10.oe'-3le2. 3362 25.000.0 0.0 
p"ravlsHM\nOIdrM~toII """.,''''_ "''''... . ... _., "' ......... _ " 

0.0 2$,000.0 1&-123 Imprenla juvMlud. S.A. ~e C,V. 

I8I2.t4~~Ord ·'1~Qi¡::-ufSTMetm;i¡¡-il1¡;;qsb ... 8.iQe ~=1O::02-jf.l~~:}1:(.1_ 2ij) -- -:: "9~,~0 - 1[01'- ~:UiO 9 e V;:¡':O:OS-Io\ "- -T''':'Q'lri.'~-¡:¡: s.A. ~_.t;;.v~ .. ~ 
1"'22'Q.Ofd .... lVV11ZOHI, . UTSllnsttlllelOr1ypuem,pllll\odeCCrv :, "',. 11)..<12·11·\4·23-2,..1 ---- ~1 ." ___ ._ . 1I67,iOOO .. 0.0 0.1) 8el. 1.9 C.V.AO • .or;..18 .. _ ' __ ., Tecno$UP!»n, SA do C.V. " . 
~t¿r,;:III'lSULieidiI ~Phesll~' P\IIlI\ldIL~ __ ~ l00C2.l!.14·29s:,1-.3S3r.--300.~ - O1!.---=-0Jl~~ 

.. 131V112018 · ~OEboIe[aavlÓflenfkluee~lllIdade.Panamá ... ---- 15-02-0$-07-03-3831 .. '3831 -"",,"- - 18.6S3.0 · . 0 .0 '·· .... - .~. .., .. 
• vi$4aote eJilr8tIiero _... 

~o ~ CJüo~S.'II .. _._~ T~s..A.~~.V, -;; 
SIN NUt.lERO Se flIiende por el area 

r , 13M'201a.::;UTS~ .. -1!!I!!H'!2!;!oond"l\l!l'tt!Y(tMurs¡ Jiijn·tHoom= 2711 12Jíoo-o 19 .~I~;i.-; Od!li'Ci -Uilr!lU!ltSy -~.M....~~~ 

18I22!0-4.0r(l 131V112{118 . OEECVCCs~"'impr9,lbnmalll"ll1lae 0S-02.()8.11)..02.3:lo82 33G2 200000 00 

' ~~~;~:Ord ' 13iV1I201& ' =~~=:l~~omcter{~) ~ debIte '¡·~'~~~~ " ; 4.~ ;.36 ; 1 :le l~ -"~:~" ~O~,O---""-~O~.O""- O 
0.0 20.000.0 SIN NUMERO .......... Efl OOI~aclón 

18122~Ord 

1a!22$7.()1d 

18IZ!5a--Ortl 

l8.'22eO-Ord 

l&tZ2el-Ofd 
~ 

,18/22t12.oto 

1~Oro 

.",,.,..,.;,.,.,"'.Ie8kII • ...M~ Klda.1t1O ___ __ . . _ 

13N1I2018 DACPS complemento va50de ellI6r1 bdlida C81lenil.r 8 CM.O).OI.01:,-4.2¡;·¡ 21 11 13,~S.0 0.0 ' ''"'''";:¡; 13.905 O 18<120 efwa¡.es t'Uf'OS-lnU!maUOnlll t'ape!' tMlOOO. 

_ .. , •• M/2Q.,.,", ....... ~ii~¡¡¡~ _ ~~IóJOP\cIldo 1S-~~133-'~-'·_····_-- 3831 ",U3.0 ' ... " ... _ .. -";~ ".~L 0.0 118630 SINNVMERO ::~::~t.J . 
;,;;~",,,,,_~, leseld._:l"r&.I _ _ ~~ .. ;;;;;;;;;"'_ ...... __ 

\4N1t2018 0001 (tilla da ClI<i1IDoftlt d,lt da 111 JOrnada IIl--Ol.,,·j4--lJ..3252 3252: 35.000.0 0.0 0..0 '3S,000.0 C.P.AO .¡a..,'é .~-, ....... -~ T~ seMcl6s Mpeti&lIIs, ' 
.• , .. ' . '."",.., . ~., __ .. ",. _ , __ ~ •. _., .. ." .. . A e •...... , 

~ - ro - - - 3252 ....". ~OOO.D ' - 0.0 0./\ 1'1 '¡5.000.0 - c.P,:;,.~04-la -~. !ÚTre)o , SefVtcl03 · e;ped;ie~, ·E .~ __ "''1 r· _ ... SA~\l:AV~ ~ 

" •. ,.- ,lF-S;:Y:·~ . P:*~:~04--·'~-'·"';\"'-: ' : .I A'do·lrQ rrelo St.~~ e5Pf1clall!s, 

, .. , M'" S,AdeC.V. 

e P-:"",::.,. AdIlitr'l'ii!OSV;;;""",""=._",,,· , 
• ,,,,",. ..... S.AdeCV.~~ __ • 

Molo T,* Sero.Oclos especMlu. 
SAdflC,V. 

o ~OEN DE SERVICIo 16.240,0 

DD03 rerr18!Ht camlontl~ ala de la Jómadl! . ";;'" r.a.......... o,p.;;... 
1"1\1jf2018 000-4 ~ma (le camlQMlI ClIA de IB..IofnI6a 1$.04·11·14-36-3252 

lANl""'''' 

, . IVII?fl111 1 &-03. ' 1· 1 4·35-3252 3252 35.000 o " 0.0 35,000,0 

3252 35,000 O 00 0.0 35.000.0 

32~2 3~.OOO.0 0.0 o o 35.000.0 e PAO...tCM·III 0005 11I0U1 oH elJTlIOfIf:rl a •• al'" JOrnlO'l 11S-OS-1'-14·37-32S2 

14M12018 oooe tenis ae ear>'llonela dÍa . ,~ ~otMdI ,1&-06-11·1+38-:>252 ;)252 35,0000 o., 0.0 35.000.1) Moro fuj().Servi;ios ~I 
~0+18 SAde.C.V 

35.000 o ~ ~ 'A~ .. ICM~18 "·~"."n· Adolfo T,ejoservO=icis es~les. 
.~ ......... ..,. ,." S.A_4eC,V, ,, .J 
;:-000 o C PAO .• l04.18 Adolfo TítjO SIIlVIelous:p¡.,.¡),ioU _ $.A. deCy'" __ 

.• ~. " AdoIIo Trajo SfJIVICios e5pee1111tf., 

SA.GeCV ,~ ..... 

~""'1I2II 1 8 .~2!~.?~camionetaaraG& laJomada .. ;,.,... ,_ .... _ .... _., .. 

T .. .vv2018 0008 (tIlia !la e.~net. dia ~ ~ ~~~ _ •• _ 16·08-11·14--.&1).3252 32$2 35.000.0 

111-01_1 1_14--,39--3252 3252 35.000.0 0,0 0.0 

0.0 0.0 

14NII2018 0009 rellla da CIII1ionet. ala d, '" Jar~ 'l~52 ¡a.oe.-II-14--41.J252 0.0 0.0 ~,ooo o C.P,AO·104-18 35.000.0 

C.PAD .104-18 AdOiOTre¡Q ~ e~"s. ..... "!"':''i!''''s.e...da_CN. _ IVW2018 0010 ... "a de c"nloOn6la ala dij 1.1 Jontw 
:."~r?"' :~ 

35.0000 0.0 0.0 35,000.0 15--1,0'11_14--42,32.'2 "" 
00 ~5,OOO_O 141V1120 t8 0011 renla de camloneUr dla dO lB Jónlada 160 1 l·l1·\4·4)'325~ 3252 35,000,0 

~., "," .. "":-:....:,'~0~i7';.;;.mli,·;;Ú". it , . .. ~;;,;;¿ .J _ _ ., .. .. ;~~;;~~;"""i .. '~;;;."··,·'"" .... --""" 
1 8!2,2EH~ .. d/d '~12.01.IJ DOI2(;Ia:<te: CllmKlf\l1Q.2.Iá'i;leln~bmada r: '1).1:t.~ : . \~3Z52~ 32521$:0000 ~ 0,0 ~.V 

0,0 C.P,¡t,D..104-- 18 
*"";;..,~~ ~~ 
~.oOO.O ,~' CIP AO._104.'8 

I;dollo Trejo Servieio;s espe~aIeS, 
s.A.<leC.V, . ,.,, ;; , •• ;;,.,., 

!"?""~¡¡;;frei{~~'e5Pridim$. 

18i227Q.Oro 

1812271·0ro 

1812272·OI'd 

lat22:7 • • 0rd 

18l227S-Ortl 

161227&.01'd 

1&'2'277·0ro 

la/2278·0rd 

1812279·01'd 

lWl12018 0013 ~r"t" de~M!la(ll. (le 18 Jornada 

141VV201S 0014 MnUl tle catnkloela dI;,t dfI ¡;, JOtnlld.lt - -IAlVIi201a 0015 renta ae eatnIOrtel. <lla lIa III Jomada 

~JVrr"",'" lJU10 .~rlla oe 1lIIr"ti1o!'ielll <11(1 ae 111 Jomad3 , 
14N112018 0011 renta racarniOfle-t1 di, de iII Jom&diI 

...¡¡:.;" -_.---
1'/VII2018 0018 rell1l de e.1nw1l11l1l1 die (,k> liI Jornadr¡:;;;;". ...... ~ 

HNII20111 001') renta (\fJ car"t'lrOllflll dI. cJt 11 Jornada 

' 4lvll2O)a D020 renta de ClUTlJ(lfll!1B dI/! do !ir Jamad. 

-~-
I.NI/201S 

u r VUI: 1rl\Pr'aslón ll1atenale'l alenclón vlsitaoltlS 
exUanjel'l)l. 

14jV11201& '0021 rflnla'-" carTl~ djll de la JOfr'lllda 

18-13011. 14-4$-3252 3252 3'5,0000 0.0 

1$-1"-11·1+48-3252 3252;... ...... ,,~5.000.0 00 

lli--l~1 1·1+.&7-3252 "" 3$.000,0 0.0 

1&.111--11.1 .... /I·32S2 3252. 35,000.0 0.0 
"m" 

16-11.11-14--.S-32S2 

16-11l--1J.14--~2S2 -1&-19-11·14-51·3252 

l a.2().11~1~"2·3252 

15·Q2·0S-0N)3·3302 

:!.2~? 35.000.0 

--'--'-'""-- -='"'"""" 3252 35.000.0 

"52 35.0000 

3252 3s.o00;.0 

",,, 3a.200.0 

0.0 

0.0 

00 

00 

00 

M.J.~QN.... ...;.. ... 
• ,.o.doI/o Trejo Servlr:::ío$ e5~k!$. 

SAcie c.v. .. .. 
~ 

e Pj\O,-10A·18 35.000,0 0.0 

'" 35.0000 e P AO -100111 'A'(i¡;¡1n Tre;o se"'¡:.oos. esp~cI,Ie •. 
, V"cH .. CY . 

0.0 35.000,0 c p AO •• 10A118 ~eT~t SeMeios e$pec .. tet. 

~ rriJO se..\CM fl5Ili.ocli!fts 
.iM.-~...Y ..... _ _ 9.0 35,0000 C.P,AO.j04-.18 

0.0 

0.0 

" 
0.0 

00 

'7' 
35.000.0 C.PAO.104-18 , ~":eT;'~.SeN;c;o$eS~ItI~. 

3$.000.0 C.PAO_'Oo4-laJ.dc:lIfoT,*~~SJ 
S.,AdeC.V. _ 

35,000.0 C.P AO .104· 111 

35.000,0 e P,AD..10~·t8 

30,280,0 1 e.. 121 

,I,OQ1fo TrtJo $e1VlClo$ HpeeIl!e. 
SA aeC.V. 

,~~IIT~~ se~:.e'l¡melale~ '. 

L~ogr'811~ ~ EntpH~Ue$, $olls . S.A. ae C,V, 

la.2Hl·14--~3252 3n2 3$,000.0 0,0 0.0 35.000,0 CPAD.-1G4·18 - .~~"~e~~· ~ , 



Instituto Electoral de la Ciudad de México 
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Anexo AE1 
Saldos de requisic iones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2018 

(Pesos) 

IECM·/AI NF-OS5-1S 

de R N::
e1ón 

~cna CORcepto Clave Prewpull'$"'l Partida Suticiel\~l¡ f>ayO$ Callcel,,~ iolles Saldo Col1lJltto. =:: Orden de PrO"~Of 

""''''"''~ 

1612282·0rd 

14lW201S DACPS complernenlO pt)Sle de seguridadunffila 

COfIlrol!l$!_~~'~_...¡,,~~_ 
14N112OI' 0022 ffllla de camionet!idili de.1a Jornada 

14NY2018 0023 rema de camioneta dia de la Jornada 

(1(-0$-01·(11·\4·2481 2481 1.500.0 0.0 '0.0 1,500.0 

!~·11-14-S+3252 3252 35.001).0 0.0 0.0 35.000.0 

1&-23-11·14--55-3252 3252 35.000.0 0.0 " 35.000.0 

18-119 

C,P,AD .10L-la 

C.?.A0 ... l04-18 

.idalfo Trqo S6M:iM es~ 
.S .... ~C.V • 

lumtec. S.A. de C.V. 

~ 

Adolfo T rejo Sel\lio:;ka a pú,¡lIlei; 

d~~ 
. SA.de. C.V~ 

16-24.11-14.56-3252 3252 35;1'00-.0.0.0 00. 35.000.0 C::.PAO .. i!l+16i 
•• 0 ~o~T~"i..~ .. ¡;;;;"",~· ~"~6~ptclale5, 

. . ..... '''''''r( oMI ~ ., f&IiIlMfhB¿kOOÓ,V, ,.,. _ 
14Nlf2Q18 0024 remade eam!OiltlUldf!l.délA,lotQ"Ide -,~ 1S12:2/14.0rd 

J." • ¡, "',. ,, " ~ 

14Nl/2Ola 0025 rema de egmlQm:la día d",la JOInáda 1&-25-11-H-57-3252 3252 
,"~' - - , n •. ' C .... AO._10'4-18 Atto/lo l"re:jo Seflllcios e~PC'CIaleS. 

'''" ",,'e, ,"''',''' ... " S.A. de C.Y. 
35.000.0 ,o 0:0 35.000,0 

, ., "e' ."" .. , ,"",' .' .. , .... , ..... ,,' '.'.' . .. , " . .. ' , 

Lii:;~ lW~I"~·.,..O;"";;;;"'OO;;;;b;.d":C_;;;;"'.;,;.·,.·"''''¡·,.;;;---.;,;.·"""",,""'¡;;;;' 16-2&-1-1-14..s3-31~ "" :;;5,,000.0, 0.0 M 35.0000 

1am~ro lW1I2016 0027 reniB oe camlofletadía C:e taJomada 15-27-1,-14·59-3252 3252 '35.000.0 00 M 3S.ElQO.0 

14NV2018 0028 r'tf1ú1 (le uamklllets día ~ la .lomada 1&.2&-11·1.4-60-3252 ~2 35,000.0 g,o M 35..000.0 

181228S-0rd 14N112018 0029 renta de camioneta dia (le la JU((lada 1&-29-11 -1~1-32S2 "" 35.000:0 0:0 0.0 35,000,0 

16-3~1l.1L62~2 -3262 3S,@:0~~jr ao. 0.035.000.0 rz: "f' 
I lBll!239o-O«J 14NJl2018 OD3Órenlade<:/II1li')fIetadlDde"~ 
;c;".'", ,--~," 

18J2290.'Ord 14lV112016 D0l1 reflla de e¡¡mioneta día de I¡¡ Jornada 1&-31-11-14-&3-3252 '''' 35.000.0 0.0 0.0 35,,000.0 

18.'2Zli'-OTd IW112018 0032remadec.arl1lllMladlBdeIaJomada 3252 35.000.0 0.0 0.0 35,000.0 
........ "!!!?"7 , 

141VV""" , 1I LlLTS.s rem¡¡; de camk1netadla'de la JOrnada 1$-33-f 1· 14--6So3252 M 35.000.0 3252 '35.000.0 o., 

'''~.~,_ ........ , -----SAU$Olfe~lII5l""1"'''''''''''''''UO ~1.01.14-l221 
~~¡~~~~~~~~~~ 

04-03-01-01-14-33$1 

15Mi2018 

15Nt12018 $A atrelldamíelllo del ~de ~G 
"" 
336¡ 

50,000.0 

250,000.0 

13,000.0 

0.0 

M 37.000.0 

M 250,000.0 

Ó P Al) *1tl4-'16 ' """'"""" "'Aifo!iQ"fro¡¡;~os espO;dares. 
~ .~~;. .. B.~;"(\(¡P .. v.~ _ 
C.P.AO •• HI4.18 Al:lClJ!o Trejo SeMeios especlaJes. 

e, SAde C:V. 

C.P,AQ,-I04-HI hióiiOtreJ:¡ $erYlo;bs ~pe<;iales. _ro GA~. . 

C.P.AO.-H)4-18 
"",~;" 

e.p.N:l-llJ4..'8 

C.?.AO.-104-18 

AdolfO TrejoSllfVielo-5 especlale, . 
5A de ,C.V. . .. . " . 

Adoiff#!}J~~,"; '::J 
.S.i\.ÓfJ~>J. ...... 
Adolfo Trejo SeMck:I.s espedllles . 
SAde C.V, 

C.P.ADAfl.C..I8 ......... u'rrepJ~~~; 
_ ... _ oJSA de: C,V. 

C.P ,AD...tG4-,18 

C.P.AO.-tOO'18 

Adolfo Tfflp serW:ios e$peclates, 
SA,deC.V. 

Se!lljen¡;[II poJI'ellkea - - -~. 
Atendón CorporatlYll de "'.;«0. 
S.I"- de C.V. 

"""'.0<1 '''''''''' . 20;000.0 M M 20.000 '0 18-155 LPII&OC18Is, S.A.deC.'I. ,..---1 

,18J2296-0rd 161Vl1201S tD-02-11·15--22:·3271 3211 6.000.0 0,,0 M 6,000.0 18-155 lDl Assoclats. SA de C.V. 

L laJ22117·o.u . 18!Vl!20t8 . UT51 fc:en~, de <!SO dé pr"ll',""""><~ "VV1lNW 1()-(}2.11-15--22-3271 ~271 t.OIAssooiI!~. 5.A.{j~ C:r. ¡¡ .. ,,,'7.~,....;I 
.'" .. \1; .. iW4>-_ ......ttP.PT$V,lTE~1EAM ' . lL'-c.". ~ • .,..,.."..,..=';"'';'''"",.."""~~i'''''''''''''''''''''''''''''''''';''''''"~''=-'f"..,C;'<-,,,,_ 

" 1&12298-0rd 1tWlnCl1e' , UTS!16tncJa5 de USO de programa! deC6mputo' IQ.02.11.15-22.n71 327; 1 ~ .OOO.O n.o n.o 18,000.0 18-155 lOI ASsodalS¡ S .A. de C.V. 
'-",,"'.' ... , ..... ,' Mapas conceptualeSX/odIND , ' :''' ' '.~. ' . ' ,,~ ...... , ... ,' _ , .. " C, ... d'~'" .~. , " "'. ", . '. 

f~ . 18M12Ot8 UT$I~!ldas!leusod,elmJra~~~ . ' , '1¡j..02"HS.22-~:l71 ·l211 213JlOO,Il, )/ 1M Ol/ O.O :m,OQO.ot-$.,S} Ji !' ~1:,\Ssocbis,S:A.de~V, 
"'"..lP,1l"'-'-'~,;¡j. 4, .A~~RQ . "fVrij 't~ ... . .. ,-"., .. ,...... "11'!7~"' . . ~.. iW'~_ S" ' mI ro !"?"'?!0?!L.. n?,~~'-'W ""!''''' 

[ ", 1émClO-Ord . 1o/VY20,le ~~~;=~~e USQde programas~~~Q j. tQ.-()2.I't.l&'22.3271 3271 aooo:o 0.0 '. 00 9.000.0 , ... 1'i,155 . LOI Ass~~ts. S'.;;' de C.V. _ , .• 

EJjpo-i:~!JWlI201¡¡; UT$l bl>Gl8:sgftWal'eIBjnwssst.ii~~L~~ I()'02-11.fS.22'3Í1 r $211; -=--m goo,o mm Q.(} -=~o.o-'moooo - 18-tg , I.J..Qi~S.A. de_C-Y-· - ---, 

t8l2302.Qfd ¡6NlI2018 UTSllicen~sdeUSOOePf'JOl'arnasde' e&n¡xrto ''' ' '·'W .. 02-11.15-22-3271 .• . 3271 2'4.000.9 1),0 '" 0.0 . 24~OOO .0 18-124' lOIAssflCiats, SA de C.V. ,, - ,_. " ; 
'".,,,.c; HIG.HCHAR SJS , .. , ., . .. "., • . , ' ,. ""." .. .. ~"., ,'l.;' .... . " ",' .. ' .. ".' .. , •• , .......... '''''''''' •. ~'" '. 

U~$.~'.~~Püfti 4t .. ¡¡ ... -i 1 J ru-. ~ '1"'" ":II!lrI~~" .~ 
,1 i8.~ 16M/2ll18 ~1!~t~t:m ' ' ;~":;1$-22.~211 _ 3271 ·,'2;000.0 a,o M 12.()(lO.0 13,124 LDIAMOcbls; S.A,Ae.C.v. .J ,- l eNII201 8 1D-02-ll-15-22-3V1 
,'" unr licencies de uso de f!fO{),al'fUlS. de c6mpuW . 

3271 10.000.0 

'''''''''''' 
11VÍ3Q1-Otd 
~ 
tBJ2303-01U 

~ 

tGNl/21JHI 

18N1!2()18 

16/V1:Z0t8 

16N112018 

WDDSFTP ACnVEX COMPONENT 

UTSl bncias &'- lllIo-de ¡¡rogtamas qe cómpulo 11).02-1 t .(5-t2.'3271 l271 
ADOt¿E~~~B.. 
lJTSt iee-rloos (\e uso de ~.-ogra= de e6fnp.do 
SnMUlSFOT REPORTS ~ 

1~2-03-0S-01·3271 3271 

1:3,fJr¡O.O 

93.000.0 

1JTS1ae.~cbsrle~dtI.~dV~q ~-1So22-~ 3271 60.000.0 

~~~ -----~~ 
UTSI IJoeocia9 d ... uso de t~de CÓfl!r>utó ![).Q2-11.1So2Z-3271 3271 6-3.000,0 
~.!,Qe< ~CO!l¡f~~':!. .-... _" ___ 

M 

0,0 

M 

o., 

o., 

15l'~ l<$N11201t lrTSI t«1lW$ de liSO de ~(l)gItI!n~ de ~ IUSS lM2·ll-1.s-22-3271 3271 li.OOOO 0.0 

r'~~~~()..o d leNlI2018 UT-SI ¡~dílS de uso de p-ogr~d,e¿{¡in¡wi¡' ~ 
k, ". " 1", ____ ,,,,,..._. ADOBECREATIVéCLOtiD" ,"" ,'''''.é.' 
i!iJIiaii,ord _a· leNll2()1~ . lJTSI · lctricias-dfJÍÍ$~df¡:pj1l1i~~~~· 
~~"",,,,,_,,~lrU!~i~&.-~ 

'r~12;;'2.ord 1aN'II2Óle UTSI tieenC<8s de liSO dIi-'p-ogramas d, q6mp(itO: 
~ LEGATEK 

181zn3<0Id leN1I2QI8 
UTSI ~neiii$de-ii5G de programas de eómpllto 

'WTOON 

11).02-11-15-22:·3271 3271 700.000:0: 00 

3271 

10-02-11·15022·3271 3271 9,00(1-0 00 

'10.02-11·15 .. 22·3271 3271 ~!).Ooo.o M 

" 10.000,0 18-124 

•• 1.3.000.0. 18-155 

0.0 93,000 0 18-155 

0.0 60.000.0 18455 

0.0 63.Q00.0 18-155 

00 5,000:0 

0.0 700,000,0 18-155 

1".000.0 

" 9.000.0 18-IS5 

o .• 60.000.0 18-1$$ 

LOI Assodals. S.A. de e v -lQl.A'$$OCiaJ$.~ ,." lIe"' ".,.,...,.. __ --
iDl ASSocIalS, S .A. de C.V. 

lOl·A"sl)CIII\:$. SA *' C.v. ~I 

lO! A$SOCI8t$. :¡A de C.V. 

Ji! 
Eil ooltlacbn 

LOI ASsoci:lts, S.A. dtI C.V. 

dj!C.V. 

LOI Assaclal,. 5A de C.V. 

iDl ASSocoII" SAo UI! I,; .V 
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Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contralos y pedidos al segundo trimestre de 2018 

(Pesos) 

IECM-JAIN~S5·18 

del Re:':IÓn F~ ()óm:eptO .clilv~ ~pueStal Parili1a 3lIfItilmtl¡¡ 1'lig= <:ant~~ Sáldo CoritrtlJ6:~:tfuietii1éc ProVeedor 

1812352-0ftl 22Nlf2014 6020 r:nta dio camionBtarew!ooción<.!e mllleiiIJles j6-20-tt-14-$2-3252 :m;2 19,$00.0- <$.0. 0.0 1i1,5G!10 C:PAO .. 104-18 MoIfOTfflJO serOOíos "'5;P<'cíales, . 
10.Y21uJin · ... " :.: .. c'. ' ' :,, ' "c, ,,' ,: ... . ' ........ . . : " •. ' '.... ... .. S ,A.deCV, :~ ' .... "",' .. ' , '.: ,.,. . ,·1 

k ...... ;c,¡ ...... .;,,;..,.~¿:.;. ...... ;,:.., 2'&4~'&) .élim¡¡i,¡fi¡i~diñíat~j;- 1~1-1~;l '3252 MUM"'f.íf;5Uój) 0:0 0;0 r;;::;,"".ACi""" C,p.A07o'Zre AOOlfI).'--. ~~~~g;- .. :)1] 
_.: ",1.IJ,.J:_~¡IlJID: .. *" __ "" ",,,,,,,,,,",,,,"' """"' . _",~_¡~.$.AAIe.<;:;.V, 
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Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Informe Programático -Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 30 de junio de 2018 

Anexo AE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, asi como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM-JAINF-055-18 

UR. RO' Al Páttidá Apt(jbado ::n~vrgel)t(! com~ll' Pagildll 

21 ~1~s~5!.~~ .. 5!e!.sons~jp ~ner.al (PcS'L , ~.~ ~ ,,,,~f~~ . 
0101 Presidente. del Consejo .. . "., , , , 

r • 

i 

,>: .. ~ 

'..~i' , 
01 Garantizar el cumplimiento de las a¡;tividades sustantivas aél Jnstituto ElectOfal de la Ciudad de 
México. 

()1 La a,dmínfsva,ciónoo JO!!' recur.sos humanos, materia les y financieros se efectúa' b~Jcr 
Il'StrictQS emerios de raclonajidad, atlstllridad y disc¡plina presupuestana, 

01oirecclón, Seguimiénto 'J. evaluaciOn de la gestión fnstituclomil. 
1131 Sueidos base a¡personal pemlanerue, 

. 131 1 Prima quinquenal' po( años ,de servidos efectivos prestados 
1321 Prima pe\>acaciones 
1323 Gratificación de fi'n de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportacior¡es a instituciones de.se{lundad SOCial 
'4~1 ",porta,oOfles ~ fondos, 4é;viy~., ' . '0;:. :w 
1431 , A~rtadohe.s,¡¡)!~¡s!e¡n.i¡-par<!,er '¡eliroo,¡¡ la: ~q~n¡s¡rat!¿~ ae ·fondos,parael 
rii\irQ'y;¡¡l1orro SblidaitÓ .. "' . , :.f'." . ' , 
1441 P~mas por seguro de vida del personaJ <:Ivll 
1443 Prim,¡¡s ,porsegurode retiro de! personal al serVicio de fas unidades responsables 
delgaslo de la: Ciudad,de México ' 
1449 0tfas apórt~qne$'para seQl.lf"s' " 
15J 1 ClJO:ta&'pafa a1:li:mcló'dáah-6i'l'ó yf6ry<lcn:fetr.;¡bWo 
1545 Asignaciones para prestadones a personál ~indicalEzado Y'no slnditaijzado 
1546 Otras prestaciones C(lnlractuales 
21 n .Materiales, \lUlas y equipos ménores d,e oficina 
1141 Matenales/ úúles,yéqu¡pos'menores de lecnolog¡as dela inforrnadon'y 
oomunicac::iones 
2151 Materiafimpreso e ihfonnaClOn 'digilal 
2211 Proouclos alimentipios y bebidas para personas 
3722 Pas!!!es terrestres al.interlor del DisWo Feder.>1 
3'981 Impuesto sobré. nOminas 
39S20tr0s'impu"lstosderivadOS de una relaCión laboral 

04 FlJrta¡~erla imagen del Instltúlo como Órgano autónomo. 

06 Blns~tut~ el:ctoral d~ela Ci\l~~~d de Me)(iCOe~ .plen~mente: itlentificado:y 90;l:a de,la .. , 

CQnf!'~de l,aétUdadan¡¡t: ' ,*~¡' , .. .. "y : ' "'h": : < Ji) 
'" 0;1 RepreSentar á11n.s,iítulo EIe'ctoraL~ .la: Ciudad de Méxica en ~ventos qa Cátácte'r local, 

nacional e intemaclonál. 
2141 Materiales. Otiles y equipos menores de tecnologias de !a.fn!9rmadón y 
comurucaclonElS' .. ,. 

,~ts:t'M~6JrªI'lmp.fe~~ik~~¡.(d~ial ·; Hjr;).: 
37,~1Pa5¡¡Jás. aere9s. ~¡~'!lj :'" 

05 Pmmove! la sElScripción)le ¡¡'cuerdos y convenios. 

. 01,Se<S;uscribierdrí-.!Qs ¡tcuc;:rdo$ .:y c;onvenips .nkceSariQ.S pant'oPtfmizar los: recursos.deJ 
100titutO:Elec'tóral'<ie fa Ch."ja~de Méidco:y mejo~a;.su operaélorl. ., , ,O'"~ ~ 

01 ConcertaCiÓn dé. conventos de apoyo y colabOración. 
2111 Materiales. útiles y equillPs menores de ofICina, 

1'141 Materiales, útiles y ~I~ mefl:<lll!s '~e.tacnofug¡anteJa jnfrui--nad'Ó¡'Vy 
wmuniciiéiones 

'f1 Garantizar laol'ganízacibn de los ~sos eJectgral~s y de ¡:lartlcJpáci6n ciudadana. 
14 Se cumpla a cabalidad ~pn las actividades ori~fltadas a.la organización da! ProcElso 
E!aotoral l.ocal,.20,17.2018..: . " . ' 

01 ~rVi§iÓn'y evalu,ª,ción de! ProC!I~O Electoral Local 2017·201$, 
2'111 Material&S;útile:;. Y'squipos:m!M10,féS,de pficína 

21d1 M~teria)as; ¡)met1J;¡quipos~eri¿re!'>,de tecnolpwas (ja-Ia informadó.n)i" 
comunicaciones 
3711 Pilsajes ~e9S "ª---.c0nalas 

''00 ~~~~,~,!: lB' 
7,480,008.16 

7.426;989.18 

7,426,989.16 
7,42&,989.16 
1,125;516.00 

13.8'l2.ro 
0.00 
0.00 

417,270,00 
204,27«00-
294,678.00 
70,458.00 

103.950;00 
17;171.00 

20,131 .00 
2:,201WO 

54,000.00 
8,000.00 

179,154.00 
0.00 

28.658.00 

-28/S~MO 

28.658.00 

)~,4.58J)Q 
, 2,:lOO.qo 
14;onq.OO 

10.238.00 

1G¡238,:OO 
10,238:00 

8Q4.00 

0.00 
000 

Pagina 1 

(!3~~94!!. 5,?1 __ ~ ~~ 7~3~,058.~~ __ .~~_ .. .?J9~~~.:w 
1124t949.5~h' . 7,355,(158.64 7,295,635_44 

(19(;,&00:0 0, 

90.619.59 
íZ04.Zi'ci;Ofr} 

30.;224,134 
0.00 

(13 ,HO,OO} 
(5.47;1'.001: 

(19,411 00) 
0.00 
0.00 
0 .00 

(1 1.73a.60) 
0.00 

t12,45&(0) 

,¡:f 
l \!,344,OO¡: 
t{¡.~OO) 

0.00 

106,515.48 
106-,515Aff 
(1'i~~90) 

. 00 
7,1.49.00", 

7 ,228.389.16 

7,228,389..16 
7,228,389.16 
1~125,519.oo 

13;872,Ob 
0.00 
0.00 

4,444,978,41 
150) 102.oQ 
57.gs?,Oq : 

OO,90(l~ 
103,854,12 

507.$$9.59-
0,00 

324,902',64 
70,458.00 
90,840.00 
11 ~705;OO 

720.00 
2;2.00.:00 

54.000.00 
6;000.00 

167',415.40. 
·0.00· 

16,200.00 

a\!~oo 
894JXl 

, 8~4"OO¡ 

109,575.48 
100;575,48; 

1;000,00 

0.00 
7 .. 149.Oq 

7.188,39;4.69 

7,188,394.69 
7 .188,394,69 
1.125,51.6,00 

13.872.00 
0.00 
0.00 

4,444.978.41 
150,102.00 
' 57.036.;00 

d:>:. ,::,,: ' i::' 
"!;i' 96;'9OcLoii 

103.8$4.12 

507.889.59 
,O~OO 

324,~i;64 
70.458.00 
.90,640.00 

0.00 

0.00 
0.00 

43.008.80 
0.00 

159,037,13 
0.00 

0:00 

MO 

0.00 

.0:00 
Ó,oo 
,9,00 

6;00 

107;24{f 75 

107,2.40;75-
101,240 ,7~ . 

O.(){b " 

0.00 
1~O73~3-4_ 

6,~:;?~~~6~ 
6,457,982.63 

6.415;~.95 

6,415,932.95 
5,415.932.95 

985,538.65 
2.052.00 

0.00 
'0.00 

4,033,552.93 
12$,6·19.79 
49,37$>4Q '1' 

:'1 . . , . ';i1i: 
o~:~;::~; 
507,88959 

0.60 
2SO,09M4-

41,081.95 
72.830.33 

0,00 

0.00 
· 0;00 

43,008.80 :'; 
0.00 

159,037. 13-
0.00 

Q,OQ 

~< 

" 0:00 

0.00 

0.00 

o.cid 
0.00 
0.00 

0:00 

42;049'.68-

42;b4g.~6ii 

42,049:.68 
om 

0.00 
7,On.$4 

~.4§'7.~8J,?3~,""_~4§6.~?~ 
6,457,982,63 ' 4,464,440.70 

6,415,932.95 

6,415,-932.95' 
6,415,932.-95 
~85,538.~50 

2;052,00 
0;00 
0.00 

4,033.552.93 
129,619,79 

4¡;i.37BAO 

J~,b~',it 
5~.324.93 

507,889,59 
O~OO 

280,095J:14 
41,08'1.95 
72,830.33 

0.00 

0.00 
000 

43,008.80 
0:00 

159,037.13 
0.00 

\~ 

000 

0.00 

42,049:68 

42,049.68 
42,049;68 

0,00 
7,Q13,34 

4.422.391.02, 

4,422,391.(I'? 
4.422,?91 .02 

·718,700.09 
1 .501 ~$Q 

0',00 

369,676.0$: 
0.00 

115945:68' 
30.311.63. 
72,830.33 

, 0,00; 

0.00 
O.OO¡ 

43.008.80' 
0.00i 

24,801.30: 
0 .. 00' , 
0.00\ 

P,Qoj 
, .'j 
0.00 

0.00' 
o.ro 

4i,Ó4g..68 
42,04S.68 

.00 

0.00 
7.073.34 
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Anexo AE2 
Ejercicio del Gas to por CapItulo y Partida, asl como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimes tre do 2018 

'ECM'JA'NF~55. ,~ 

UR RO R SR Al Partid.:! Aprobado CAmp. 1 Red. Vigente Compromotido OO ... angado Ejorcldo Pagado 
________ . omp~~~ 

3712 Puajes. aéreos internacionales 
3751 Viá!JCOs en el pajs 
3761 Vlétocos en el eJltr&lljefO 
3791 Otros 5ONIao$ de 'l1Islado Y hospcdo¡c 

15 Se cumple a e.balld.ld con la. ac:tMdade$ orMImo. a la organiaci6n d.l procecHmlenCo 
de Consulta Clud.d.na de Presupuesto P .. rticip.tlvo 2019. 

01 SupelV.sIón Y evaluací6n da la Consulta Cílldad.1la lobre Presupuesto PanJcipativo 
2019. 

2141 Material8!J, Íltiles 'i eqliipos merKlr9S elO tecnologlall de la Informaci6n.y 
COfTlunieae!ones 

02 Consejeros EI,cto r. l.a (CEI 
0201 C.e.-8&ltr.lin MIranda Yurl Gabriel 

01 Garantizar el cumplimienlo de las &cti'iidades sustantlvlI del In"ilulO el&ctOfal de la CIudad dé 
Mé>rico. 

01l.a admInistración d.IM llIeursos humanos, materlale' y nn.ncleros se efeet:úI b.ljO 
estrictos cnt.ríos de rac¡onalidad, austeridad y dIsciplina presupuestaria. 

02 Supecvi,lón y Evaluación Insfl!lJOooal. 
, 131 Sueldos Qase al personal pennan8tlla 
131 1 Pt1ma quloqueoal por aIlos de 5eI'o'lCtOs efectivos preslados 
1321 Prima de vaC&Cioné¡; 
1 32~ GrallllcacfOn de ~n de aOO 
1301' Compensaciones 
1411 ApomiIC:looes a Instituciones de seguridad ~lal 
1421 Aporlaclonu a 1000óo! de vivienda 

1431 Aportaciooes al sIstema para el retiro o a la admInistradora da foodo$ para el 
retiro y ahOl"l'O so~dano 

1441 Primas por soguro de vida del per$Onlll CIvil 

1443 Pnma¡ por seguro de retiro dlll personal.., s8fVicio de las unidades responsables 
del gaSTO de la CIudad de MéxicO 

1449 otl1lS apor1itC1Ones pala segurO$ 
1511 Cuotas para el fondo de aIlOrro y fonclo de trabajo 
1545 A.lgn&CIonB$ para prestaciones a personal slndicaHzado y flO ~ndk.alizaóo 
1546 Otra! prestacíones cootrac:tuales 
2111 Maleriales, (¡!Hes ~ ,eqiilpils menare. de oflclna 
2141 Malerialn, ú~le! y equipos menores de tétllologlas de la 11lformadón '1 
'comunlcado""s 
2151 Material impreso e lrifO(ffiaci6n digital 
2211 ProductO! alimentiCiÓs y bebicla.$ pata parsooillS 
2231 Ut&nlioo$ pa(a &1 servicio de atirnentaci6n 
334 1 Servicio, de capaataClÓn 
3981 Impuesto sobI'e n6mina~ 
3982 Otros impuutos deriYado$ de una relación laboral 
5191 Otros mobiliarios y &quipos de aom,nlstr3cl6n 

11 Garantizar la organizadón de los proc&SO$ electorales 'y da participac/6n ciudadana , 
14 Se cumple la Clbslldad con /1$ actividad.s orienlldlS Ila org,"izacJÓfl del Proceso 
ElectOfal Local 2017-2018, 

02 Supe.r~i$IÓfl y E~alúaci6n dala qrgani%a<:iOfl y OasarroU() del ProcesoEI8(.toral Local 
2017·2018. 

2 111 MIlI&riales, útiles y eqvip()'s I'fW\OI'lIS de oflcllla 
214 1 Malarlales, úllles y equipos menotes de tecnologlae de la infor¡natlón y 
comunicaciones 
3711 P.a'J" aér&os nacionales 
3712 Pnejes ,éreo$lr'Itemacionales 
3751 Vl6ticolen el pals 

0.00 35,100.00 
0.00 951 ,OB 
0.00 63,29540 
0.00 2,000.00 

11,063.00 (11,063,00) 

11,063.00 111,003.00) 

11 ,063.00 111,0e3 00\ 

27,~!.t90<4.~ 121,601.62 
4,654,620.40 295, 14S.89 

4,545,262,40 (116,46ll.89) 

4,545,262.40 (l I6,469.S9) 
4.545,262.40 1116,469 SSO} 

664,164.00 311 .48 
8,160,00 12,51800) 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

2,791 ,974.00 (45.432,0 1) 
88.566.00 000 
33,654.00 0.00 

57,186.00 (12,396,O4) 
48,128:40 7,724.44 

253,416.00 78 ,982.89 
111 .420.00 ( 1 t 1 420.00) 
113.340.00 14,593.88 

44.676.00 (5.12920) 
45,000.00 6 ,000.00 
17.33600 13,000 00) 

47,078.00 (47.042,00) 
0.00 979.00 

33.000.00 í2.2Sll.00¡ 
0.00 1,290.00 
0.00 5,800 00 

109,164.00 14.67 
0.00 0.00 

19,000.00 0.00 

109,358,00 411 ,6,5,78 

109,358,00 411 ,6 15,78 

109,3~ ;OO 411,6t576 
4,874.00 11.!">6000) 

35,4&4.00 \24584.00) 
24,000.00 7. 1019,00 

0.00 124,05900 
45,000 00 9510& 
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35,100.00 
951 .08 

63,295 010 
2 ,000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

21,745,506.02 
4,949,766.29 

4,428,792 51 

4,428,792,51 
4,428,792.51 

6&4,475.46 
5,64200 

0.00 
0.00 

2,746,54199 
88,~.00 

33.654.00 

44,78996 
55,852.84 

330.39889 
0.00 

167,933.88 
39.546.80 
51.000 00 
13.376.00 

36.00 
979.00 

30,731 .00 
1,290,00 
5.80000 

109,176.67 
0.00 

19.000,00 

520,973,78 

520,973.78 

520.973.78 
2,894 00 

900.00 
31 ,149.00 

124,059.00 
45,95108 

34,976,34 
951.06 

63,239,99 
1,000,00 

0.00 

0 .00 

0.00 

~7,1~,1~1 .28 
4,814.282.41 

4 ,386,864 46 

4 ,366,864.46 
4 ,386,864 46 

664,475.48 
5,642.00 

0.00 
0.00 

2 ,748,54199 
8S,56600 
33,654.00 

44,789.96 
55,652.84 

330,39~L89 

0.00 
187,93388 
39,S4e.80 
51,000.00 

0.00 

0.00 
979.00 

26,52100 
' ,290.00 
5,800,00 

103,872.6 2 
000 
0.00 

427,417.95 

421,417.95 

427.417.95 
000 

0.00 
7,073.34 

1,9,471 .Je 
95103 

J.C ,976.34 
0.00 
000 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

25,217 "68~.OS 

4,305,418.74 

4,178,934,04 

4, 176,934.04 
4.176,934.04 

625,00344 
606.00 

0.00 
000 

2.660,028.25 
82,237.51 
31 ,260,46 

19,247,62 
36.361.57 

330,398.89 
000 

176.185,28 
26,812.42 
51 ,00000 

0.00 

000 
979.00 

26.521 .00 
0:00 

5,800.00 
103,87262 

0.00 
000 

126.544,70 

126,544.70 

126.54470 
0.00 

0.00 
7,073,34 

119.471,36 
0.00 

34,97634 
0.00 
000 
0.00 

0.00 

000 

000 

.!t 176,889.25 
4,305,478.74 

4.178,934,001 

4,178,934.04 
4.118.934.04 

625,003.44 
806.00 

0.00 
0.00 

2,660,026.25 
82.23751 
31 ,280 46 

18,-247.82 
38,361.57 

330,398,69 
0.00 

176,765.20 
26,812.42 
51,000,00 

0.00 

0.00 
979.00 

26,521 .00 
0.00 

5,600,00 
103,872.62 

000 
0.00 

126,544 .70 

126,544.70 

126,54470 
0,00 

0.00 
7,073,34 

119.471.36 
0 00 

34.976.34 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0,00
1 

18,352j 963.34¡ 
3,097,875,12 

2,971 ,33102 

2,971 ,331.02 
2,971 ,331 .02 

471,991.59 
454.07 

0.00 
0.00 

1,988,009 43 
46343,821 

0.00 

0,001 
19,916.51 

246.662.26 
0.00 

74,855.02 
20,549. 16 
51,000.00 

0.00 

~ 
0.001 

97.9.00 
26,521 .00 

0.00 
5,600 00 

18.249.10 
0.00, 
0.00 

126,544,70 

126,544.70' 

126.544.70 
000' 

0.00 
7.073 .34 

119,47l.Je 
0.00 
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lECM-JAINF-055-18 

UR RO R SR Al Partida Aprob:lO;w eomAmP. 1 Red... Vigente Comprometido Devengado Ejcn;ído Pagado 
p~. 

3761 Viáticos en el elrlnllljero 
3791 Otro.s servidos de uaslaáo y hospedaje 

15 Se cumpl!! a; ea.balidad con tu actiVidade$ orientadas a la. organización ti.] pr0e4dimjQnto 
dé Consulta Ciudadan:a de Presupuesto Participañ:vo 2019. 

02 Supervisión y Evaluací6n Insúlucionel de la C6nsiJlt!l Ciudadana sobre Pre~I.IPvUtQ 
Partlcipativo 2019. 

2111 Materiales. (¡tilas y e.qutpos rneflbres de O/lciM 
2141 Materiales,.útiles y equipos merlOfes de tecriOlo9ias de la información y 
comunlcaclones 

0202 e,E. Valle Momoy ~rnardo 

01 Garantizar el cumplimiento de las acülliaades sus!Mtivas dellnstitulo Electoral dela Ciudacl de 
Méx)oo, 

01 La administraciÓn d.'os ",cursos humanos, mate:na~ y financieros se "ectlla bajo 
ItSlrictos cmerios de racionalidad, austeridad y discipllna"prelwpuestaña. 

03 Supervisión y Evaluación InstitlJeional. 
1131 Sueldos base al personal peonanoote 
131' Prima quinquenal por años de seMcios eieetivos prestadOs 
1321 Prima de lIaeadones 
1323 Gratificaci6n de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Apor1aciolles a inslltuciooes <ÚI seguridad social 
1421 Aportaáones a fondos de'vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro Q a la adminístratklro de fondos para el 
fe\¡ro y anofl'O $OIidaoo 
1441 Primas por seguro de vida del personal ejyil 
1443 Primas por seguro de retiro del personal al servicio de las unidades responsables 
del gIIsto dlJ la Ciltdad de MWdco 
1449 otras aportactooe¡; para seguros 
1511 Cuotas para el foooo de ahorro ~ fondo de trabajo 
1545 AsIgnaciones pa¡a praslaciones a personal sindi¡¿¡lizado y 1'10 sindicalizado 
1546 'Otras prestat;ion$$contractuaI6S 
1$9'( Asignacioo6s paca requel1mlento de cargos ge~ó(6s pliblicbs superiores' y 
de mandos medtos 'ási como de ¡¡deles co&:dinadom:s )i efJladlS 
21 t 1 Materiales, uti!ElS y equipos menores;;le ef,eina 
2141 Materiales, tltites y equipos menorElS de tecnplogias da la información y 
comunicaciones 
22-11 ProdueLos aUmenllelos y b,ebida'Sopara personas 
3S81lm~1<i so6re,nó/t'línas '" ,h • 

398ZQtros'impueJ;toS derl\lados de una ¡elación laboral 

,11 Garantltar la otgenizaclón de los ~s elecwrale.S Y'\Se; particiPaci6.n ciudadana. 

14 Se cumple a cabalidad coro fas actividades orientadas a la organiución del pfO(:e$O 
Efactol1l l Local 2017·2018. 

03 $upervisi6f¡ y EvaluaciÓl"\ de la Org<lnización y Desarri>lk:i de! Proceso Eledorctl Local 
2017·2018.. 

2111 Mateliales, Otiles y equipos l'!len()fflS ee oficina 
2.141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnoJogias de la información y 
comunicaciones 

~ 
3711 PasaJesaérllOs.naciónaJeS 
3712 Pasajes aéreos Internacionales 
3751 V,ábCOs&I1 el pars 
376'1 ViátiCO$ ~m~ ' ~Imjltro 
3791 Otros servicios de ttaslado y'hosPedaje 

0.00 307;520.70 
0.00 8,500.00 

0.00 000 

0.00 Q.OO 
0.00 0.00 

0.00 0.00 

4,596,394,40 j87,97.-5.83) 

4,527,1OOAO ,{f43,0l3.S3} 

4,527,700.40 (143,023..83) 
4,527,700.40 (143,CZ3,S3) 

664,164.00 36.70072. 
8,150.00 0.00 

0.00 3,81&49 
0.00 45,136.39 

2,791.974.00 ¡211 .340.15) 
88.566.00 3.821.5', 
33.654.00 1.487.55 

57,186.00 0.00 
48,128040 15,401.28 

253,418.00 67,608.55 
111,420.OÓ ~ 1 11 ;'{2o;OO) 
173,340.00 145,36794) 
44.676.06 0.00 
4'5.000,00 ],7SOJJO 

0 00 '/'96.42S.5z 
17.010.00 (3.geO,OO) 

48,842.00 (4t¡Ó4200) 
33,QO(j,oo 0.00 

109,164'.00 (2,023;..75) 
0.00 0.00 

ea.eB<l.oo SS.04aOO 

40,283.00 81,209.00 

40,283.00 81,299.00 
4,799.00 (1,~~OO) 

35.464' 00 (:;)4,5$4 (0) 
0.00 4,8OQ.00 
0.00 16.706.00 
0.00 9!¡,1.0$ 
O,OC! ,93 ;3i'5.~ 
0.00 2.000.00 

p¡jgin33 

307,S20.70 
8.500.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

4,508,418.57 

4,384.676.51 

4,384,676.51 
4,384.e7e.57 

700,864.12 
8.160.00 
3,818.49 

45,136.39 
2.580,633..85 

92,361.51 
35,14155 

57.186,00 
~B.529.6S 

321,024,55 
0:00 

127.952.06 
44.67600 
52.750;00 

96,425.52 
13,050.00 

1,800,00 
33,00000 

107,140.25 
000 

123,742.00 

121,492.00 

121 ,492,00 . 
2.81.9.00 

900.00 
4,800.00 

1.6,706,00 
95'\..08 

93,315,92 
2,000,00 

292,422.17 
7,500.00 

0.00 

0,00 
0.00 

0.00 

4,432,175.41 

4.:ie7,068.sZ· 

4,367,068.52 
4,367,068.52 

700.864.72 
8.160.00 
3.818.49 

45,13639 
2,580.633.85 

92,387.51 
35,141.55 

57,1'86.00 
63,529.68 

321,024.55 
0.00 

127,952.06 
44.676,00 
52,7$0.09 

96.425,,52 
0.00 

0.00 
32 .9~.70 

104,382.50 
0.00 

65,1.06.89 

65,106.89 

65,108.89 
0;1)0 

000 
4.698.17 

18.642.34 
951.06-

, 40,816.30 
2,000.00 

0.00 
0.00 

O~OO 

Q.OO 
~OO 

0.00 

4,218,190.67 

'''4,196.85Q.16 

4,196,850.16' 
4,196,850.16 
700.~72 

1;966.00 
3 ,818.49 
45~ 136.39 

2.S59,534.83 
92.387.51 
35,1 4,1.55 

14,056.33 
38,058.37 

, 32¡¡O24.~ 
0;00 

71,689.70 
2.6-,624,00 
52.7~ ,OO 

9&,425.52 
0.00 

000 
,32,999 70 

1'04.382,50 
000 

21 ,340.51 

21,340.51 

21,340,51 
0.00. 

0.00 
0(698,17 

16.642.34 
0.00 
0,00: 
0,00. 

0.00 
000 

0.00 

0.00 
0.00 

0,00 

4,207,190,67 

4,185.esp.16 

4,1 85,850.16 
4 ,185.850 16 

100,664.72 
1,966:00 
3.818.49 

45,136.39 
2,559;534,83 

92,387.51 
35,141 .55 

14,056.33 
38,068.37 

321.024.55 
0.00 

71,669.70 
26,624.00 
-52,750.00 

98.42552 
0.00 

0.00 
21 ,999.70 

104.362.50 
0.00 

21.340.51 

21,340.51 

21 ,340.51 
0.00 

0.00 
4,698. 17 
16.642~14 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0,00 

0.00 
0,00 

0.00 

3,074,844.20 

~.OS3 .. 503.69 

3,053,503.69 
3,053,503.69 

541 ,159.98 
1.5t3.30 
3 ,818.49 

45.136.39 
1.924.692.53 

54,157.84, 
0.00 

0.00 
18,025.(1) 

¡ 

239.734.5&¡ 
0.00; 

38,223.84 
21,538,11! 
52.750" 

75,016.11 
0.00 

O.OC¡ 
21,999.70, 
15,537'.23! 

o,ooi 

21,340,51 

21,340.51 

21,340,51 
0,00: 

0.00 
4.698.171 

16,642.34: 
0.00 
0.00 
0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeac ión y Recursos Financieros 
InfonTIe Programético -Presupuestal V del Ejercicio del Gasto al 30 de junio de 2018 

AnexoAE2 
Ejercicio del Gasto por Capi tulo y Partida, asl como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

I ECM'JAINF'05~'8~ 

UR RO R SR Al P.ortida Aprobado c~::~~::a Vigente Comprometido Oeveneado Ejercido PagadQ 

15 So. cumpla iI cabalidad con las actividades orientadas' a la OflIanit.acl6n dol procadilriiento 
de Consuna Ciudadana de Presup~tó participativo 2019. 28.411.00 (26,161.00) 2,250.00 ' ,00 0.00 0.00 0.00 

03 StlpetVl~ y Eyatuaci6n Institucional de la Consulta CiltdaGana sobra Presúpuuto 
Particlpa\iYo 2019. 28.411.00 (26.1M .OO¡ 2,250,00 0,00 0.00 0 .00 0,00 

2111 Materiales, (¡tites y equipos meJ'lO(DS de oficina 3,990.00 (2.640.00) 1,350.00 0 .00 0,00 0 .00 0.00 
2141 Materiales, úliles- y equipos menores M lecnologlas de la informaclÓfl y 
com(miea<:ione~ 24,421,00 (23,52100) 90000 0.00 0.00 0 .00 0.00 

0203 C.E. Del Angel CI"UZ Carolina 4,S9$,14S'.w (97,460.24) 4,499,285.16 4,462,789:81 4,165,131.49 4 ,165,131.49 3> ' 04,510.52 
01 GerenllUll"eI CUn1p/ir(ñento,de 1M activít!aqes $usta,ntWM o:Ieiln$litulo Electoral de.1e ,C/Udad de ~ 4.5,21,976.;4!l It'36,24 1.22} 4 ,389',7$, 18 4.3\;>1,0'13 .. 38 4,145)4'60.98- 4 ,145,460,98 ' 3,0841900.0* 

M u ·admlril .. tr.l !='fón ~ lóll ma,Í~$ humil!lÓS, mlte'rial ... y ffnaMl8!roll ... ,.,..c:túa b,ajQ .~tri 4,52'1;976.40 (13$,2:41 .22) 4,389;735. t 8 4,31Í'1 .nt3.~8 4;14S,460.98 4 ,145,460.98" :i1 :3,OS4,900.Q~ 
04 'Súperví$16n 'i Évalu~l¡;sijtuqQnal ' 4¡527,976AO (13\1'241,22) 4 , 389~735.,1 8 41361,013;$6 4.145;46096, 4 .145,450.98 " 3,084,900.,O~ 

1131 Sueldos b<!S&'al'P!!r,<;Óhal peitl1anente 6$4,164.00 ~5.009.7? 7oét ~n72 , 70$,173.72 709,173,72 709,173.72 563,519.1 
131'1 Prima quinquenal POr a¡\ós4é s81,Ylclos electivos pr\!istacó,l 8.160.,00 0.00 8.160,00 8,160.00. 0 ,00 0 .00 0.00 
1321 Prfma de-vaeacloneli 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.001 
1323 Gratífieaelél'l de ~n de añtl 0.00 0.00 0,00' 0.00 0.00 0 .06 0.001 
1341 !!:ompensacton8s 2,791,974,00 r77,S&e.30) 2,7 14.414.70 i~ 2,714,414, 7Q 2.655.176.16 2.655,176,1a 2, 059,25~.33j 
1411 Aportaciones a Instí tudones: de s~urid3d ~ocia! 6a,sesoo, 4,656,00 93.222.00 93,222.00 93.222 00 93.222.00 S3,02!LOO, 
1421 Aportationes a fOndos devi\iienda 33,654.00 1.604,68' 35.45S¡,68 35,458.68 35,458.66 35.458.68 0,00] 
1,431 Aportaciones alsl!itema para el retiro o a la ad:ml¡1lstradota de fOOdos piilll el red('( 57,186))0 0,00 57,186.00 57, iee.oo 33,599,59 33.599.59 0.00; 
1441 Primas por 5eguro de vida 001 p8($Qf'!.al ay!l· 48;128.40 15,401.28 63,529:68 63,52968 39.359.76 39,359.76 19,Q79,88i 
1443 Primas poi' SEIgUrO dlJ /'eÜrn del ~alat.selVicio <Se las unJdadO$ relpo(1sables 253.4161)11 37.401,12 290,,617,12 290,817.12 290.1317.'12 ~,817.12 223,506,57: 
1449 Otras aportac:iof!e.s para seguros 111,420.00 (1 11 42000) 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00' 
15n CUOt8Sp8(:a el fondo de ahorlll'y fondo de trabajo 173,340.00 {12,73272} 160.607.28 '160,607.28 74,456.87 74,456,87 43,400.00 
1545 Asignaclo0l!5 para prestadones a pel'$onalsindieal1U11® y no StOdIea1iudo 44.67600 0.00 44.616.00 44.67e.00 30,428.88 30,428,88 25,084.40 
1546 Otras prestaciones contratluallJ$ 45,000.00 10,20000 55.200.00 55.200.00 55,200.00 55,200.00 55.200.00 
2111 MatooaJes. útiles y equipos meflOfes de oflcina 17,266.00 (2,683001 14,403.00 1.017.48 1.077 48 1.077.48 1.077.48 
2141 Materiales, libles y equipos menoms de lacnologlas data il'lronnaCJÓn y 
oomunlcaclorl0S 48.842.00 (47.042.00¡ 1.800.00 0 ,00 0.00 0.00 0,00 
22·11 Productos ¡¡Iirnenticios y bebidas para pefSOOII$ 33.000.00 (4 ,101 .19) 28,898.81 21,302.18 21 .392.16 21,302,18 '21,302.18 
3722 PesBje$ tefrestres al i(llerlor 'deI Dislrit,o Federat .00 3,024.19 3,024.19 3,024,..19 3,024.19. 3,024 '19 a :0?4.t9:l 
3961 Irrwue¡;to sobre nO¡:ninas :109,164.00 0.00 109,164.00 103,164.35 1(i3,164.35 10j.i64.35 16.811.~ 
3982 Otro, IrnpiJe${Qs! 'denvados tle·..,na relaciOn laEioral 0,00 0.00 ,0 .00 000 0.00 000 0.00, 

11 Gerantlzar ta organlZa!=rOn de los proceses a\actorales ,'1 de participación ciudadana. 68,769.00 40,7SO.se 109,54Q,96 101.716.49 19,670.51 le.e70.51 19.810.51, 

14 Se cumple a cab¡Udad con la ~ a!=tividades orientadal I l. organl J.aclól'l del Proceso 
Electora l Local 2011·2018. 40,358.00 66,941 .98 107,299.98 101,776.49 19,670.51 19,670,51 19,670.51i 

04 6uoeM~í6n y Evaluacj6n de la Orgilfllzacioo y DGsartó!lo del Proceso Electoral LbcaI20li 40;358,00 66,941.96 101,299,98 10;1,776.49' 19,670,51 19.670,51 19.670.51' 
2111 Meter:iales, Otl,tes '1 equipqa meñolll~ 'de q(¡einl.l 4,$74.00' t1 .I)SOM¡ 2.694.00 0.00 O,9~ 0.00 0_.00: 
2141 Wjatenales, útiles y equipos illenores·de-tecnolog'ía5 de.lal(lformaclól1 y 'eomunlcal ,,$M~4,Oi:¡ (3ol5il4.00~ 900,09 0,00 0 .00 0.00 0.001 
3111 Ptt$ajes áé"'O$,naclcmale{" - . , 

k' 
{j.bo 4.800(00 " 4,&00.00 4,698;17 ¡~:e98,17 4,,698.17 _ 4:.esa1~ 

3112 I'asajils a~reQs -ifite~ronilJ&S !t 'ti.oo 16,600.00 ,!t 1 6-,~00;,OO - , 1!t;97;t34 '14,972.34 \4 ,972.34 14J}\,2'.34¡ 
3751 Viáticos. en ei país ' -0;00 951.08 '#5108 ~ ;$51 ,0& 0.00 000 0.00' 
3781 VIátiCOS en el extranjero 0.00 78,154.90 7$.154.90 78.154,90 0.00 0.00 0.00 
3791 Otros serv)cios d~_ tr'a$lado y hospedaie 0.00 3,000.00 3.00000 3.000.00 0.00 0.00 0.00 

15 Se cump" a e.balld. d !=oo las ac:tividadea oMnllda.. a l. organizacl6n del procedimiento 28,411.00 (26,161.00) 2,250.00 0.00 0.00 0.00 ' .00 
04 ~~ Y EÍlaluac::i6n IMtítucionBl de la Consulta C/lIdadar1a soOra Pl'fIlUpuesto Partk: 28,411-00 (26,161 001 2.250.00 000 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales. úb!es ,~ equipos menores de oficina 3,1*10.00 (2,640001 1,350 00 0.00 0.00 0,00 0.00 
2141. Materiatea. utJles y equipos meraré de teO'lOloglas de fa informllCi6n ycomuflica¡ 24,42.1 .00 (23,521 00) 900,00 0.00 0.00 0,00 0;00 

0204 e.E. HuoliC. Rodfig~eL Mauric!o 4,596;,745.40 9$,0$5.4& 4,691,800.86 4,671,138.48 4,310;711.7 4 4,306,427.57 3, 230,055.~~ 
01 GaJantwlfel tu¡lplimlento dIJ Ias ·ac:tMdades sustantivas del instituto Eiedonll <» la Ciudad óe Mé:<io 4,527;976)10 (81.722' Gil 4.448.253.78 4;422,195.13 4,238,2A6.06 4,233,90189 3,157.530.00 

01 L.l1tdmini5tnlción da 105 ~ursos hwnanos. maten..[es V rll'l*; r'I(;leros se efltCtÚII bajo "tri 4,527,976.40 f81 ¡722.62) 4,«6,253.7$ 4,422,195.13 4,238.246.06 4,233,901.89 3,157,530.00 
05 SuperviSión y Evaluación InstituCional. 4,527,976.40 (81 7Z2.62l 4,448,25318 4,422,195,13 4.236,2<16.08 4,233.901 .89 3.1 57,53000 

1131 Sueldo~ base al personal permanente 664.164.00 12,882,08 en,046.08 677,048.08 666.956.32 666,956.32 526,793.34 
t 311 Pdma qu[nquenal por años de servicios efectivos ~re~tados 6.160.00 (1,38000) 6,800-.00 6,800.00 115.00 115.00 80 ea 
1321 Prima de vacaCIOnes 0,00 0 .00 0.00 000 0 .00 000 0.00 
1323 Gra~fiead6n de fin da. año 0,00 0.00 ',00 000 0 .00 000 0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretar ia Adminis lrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Inronne Programatlco *Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 30 de junio de 2018 

AnexoAE2 
Ejercicio del Gasto por CapItulo y Partida, asl como por Área Responsab le de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM.JAINF-Q55-18 

UR RO R SR Al Partida AprobadD ,.~p., Red
d 

Vige/'lte COmprometido OevaJlgado Ejereido PagadD 
....... "pensa a 

1341 COmpensacionas 
,. 

2.791,97+.00 (67,1-913S) 2,724,782.62 2,724,782.62 2,675,436.69 2,675.436.69 2,064,088.91 
141'1 Aportaciones a Instiluckmes de seguridad oocial 88,566.00 127308 89,639.08 89,839.08 87,687.19 87,687.19 49.434.48 
1421 Aoortad ornls a fondos d .. vfot¡enda 33,654.00 495.48 34.14948 34.149.4$ 33.~53 47 3..1 .~"'147 nno 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la adminlslfadora de fondos para el retl" 57,186.00 \ 5,$12.&4 \ 51.373.16 51.373.16 22,'241 .64 22.241 .64 0,00 
1441 Primas por seguro de vida de! persona! ci .... U 48,128AO 11,580.88 59,709.28 59,709.28 39,066.40 39.006.40 19.918.42 
1443 Primas por s&guro de retiro del personal a! servici<l de fas unida<le$responsabl&s 253,416,00 HAn.S4} 248,943.16 248,943.16 248,943.16 248,943.16 182.745 03, 
1449 Otras aportae¡on~u para seguros 111.420,00 , 111,42.0,00) 0.00 0,00 O,OC! 0.00 0.00 
1511 Cuolas para el fondo de ahorro y fOi'ldo de trabajb 17'3,340.00 (53,oe7,84) 120,252.16 120,252.16 7'3,262.,36 73,262.36 42,205.49 
1545 Asignaciones para prastaciones a personal slndlcalizado y no siridicali:z:ado 44,676.00 {t6S7 ~2) 43,028.48 43,038.48 28, 194.56 28,194.56 23,483.43' 
1546 Otras prestaciones contractuales 45,000.00 13,412.00 56,412.00 5e,412.00 58,412,00 58,412,00 58,412.00 
1591 As";gnadones para requerimiento de cargos de s:eNidofes pUb¡leos superiores y~ 0,00 165,300118 165.300.88 165.300.88 165,,300.88 165,300.88 144,682.23 
2111 Materiales, útiles y eqlJipos menores de oficina 17,286.00 (326 97) 16,959.03 3.633.03 3,633.03 3.633.03 3.633.03 
21<11 Materiates, utiles y equipos menores de. teáiOlogias de'la información ycomunica 48.842.00 (4?!14Z.00) 1,800.00 0.00 000 0.00 O~ 2211 Productos alimenltcio$ 't bebIdaS para personas 33,000.00 i5.OS2.73¡ 27,947.27 22,447,27 22.447.27 22,447.27 2'2,447.2 
3711 Pe$sjes aerl,l()$ nacionales 0.00 4.~5;oo 4.345.00 4,344.17 4.344.17 9 ,00 0,00 
37Z2 Pasajes Ie'Mstres al inleriordét Distrito Fe.deta! 0.00 1.419.m 1,419.70 1,419.70 1.41'9.7!>- 1,4.19.70 1,419.70 
3751 Vletieos en el p.ais · 0,00 3 ,272.36 3,272.36 S,21,i.36 ' 0.00 000 0.00 
3981 Impuesto $Obre nóinina$ 109,164.00 1.700,04 110,864.04 107.432.22 107,432.22 107,432.22 17,986.071 
3982 Otros impu$$tos denvados de una relación laboral 000 0.00 0,00 0,00 0.00 000 0.00 ' 

11 GarantiUl( lB orgaj'litación. Qe los procesos electorales y 'de p;:¡rticipación dudadana 68,769.00 176,778.08 245,547.08 254.94333 72,525.68 72.525.68 72.526.68"; 
14 Se c:ump¡.. eab4llidad C:O/'l las ac:üvKlades oriéntadas a la organizac:ión del Proceso EJe.c:tc 40,358.00 • 202,939.08 243;297.08 254,943.33 72,525.68 72,525,68 72,525.68, 

05 SupoMsión y Evaluaa6n de la Organi:z:aci6n y Oes.:arroIlo del Proceso EleetOl"al LocaI201i 40.358.00 202,939.08 243,297.08 254.943.33 72,525.68. 72,525.68 72,525.68 
2111 Materiales. iltiles y equipos menores de oficina 4,874.00 fl.S8QOO\ 2,894 00 0.00 0.00 0.00 0,00 
2141 Matefi3les, UtiIes yequipo$ menores de tem%gias.de la [nlom1ad61'1 ycomurHca< 35,484.00 (34.584 00) 900,00 000 0,00 0.00 0.00 
3711 Pasajes rireos nacionakl$ 0.00 5,552.00 5,552.00 0,00 0.00 0,00 0,00 
3712 Pa$ajes aérl'!O$ internacionales 0,00 50.000.00 50,000.00 72,525,68 72.525.68 72,525.68 72,525.68 
3751 Viáticos en el pais 0,00 951.08 951 .08 0.00 000 0,00 0.00' 
3761 Vlátieo$ e/'l el elltranjero 0,00 177,000.00 177.000.00 176,417.65 0.00 0.00 0.00 
3791 Otros servicios de trastado y hospedaje 0.00 6.QO(loo 6.000.00 6.000.00 0.00 0.00 0.00 

15 S. c:umple a c:abalida:d oon las actividades orientadas a la organWIe!ón del procedimiento 28,411.00 (26,1S1.00¡ 2,250.00 '.00 0·00 0.00 0,00 
05 SupervislórrY'EvaiuaciÓfl 'l/'lstituciooal de la CorIsultaCi<.idad<iha sobré Presupuesto partic 2$.411.00 t2t\,t61.fJO¡ 2.250.00 0,00 MÓ' 0,00 0.001 

2111 Materiales, o.itiles y equipos menore$ de oficina 3.990.00 r.V3-40.00) 1.350.00 0.00 0.00 0.00 0.001 
2141 Matet"llllllS, útiles y equipos menores de realOlogías de la ínformaci6n y comunica< 24,421.00 (21,521 .00) 900.00 0.60 0.00 0.00 0.001 

i! 
0205 C.E.Álarcón Reyes Myriam .. " " 4,5:96,745,40, " t6 15.\ii>j 4,596,130.31 4,548,01e.sS 3,907. 21!U~3 3,8~2~6.83 2/912,625.85, 

01 Garantizar el cumplim¡lnto de las .actlvld.ades $tBtanliva$ dellnsli1ulo E.leciorill dEl la Ciudad de Ms.)(Ío 4,527,976.40 . {1'3ZA41 .. .52) 4,39S,534.se 4,35$,77459 3;13e4,966 . .32 3,853;386.32 2,869,n5.34j 
01 La administra .. ¡ó" d.los ,..cursos humanO$, materiales y finaneieros s. efecllia. bajo estri 4,521,976.40 (132.441.52) 4,395,534.88 4,358,114.59 3,864,366.32 3,853,368.32 2,869,715.34 

06 Supervisión y Evaluación InstituCional. 4,527,976.40 {13Z.441 .52i 4,395.53.4,88 4,358,n4,SQ 3,864.366.:32 3.853,366.32 2,869.715.34 
1131 :sueldos base al persooal pem¡anenle 66,!-,I64.oo {24Jf8!MJ 640,045.32 640:04!í . 3~ 593,.336,52 593,335.52 470,091 .67 

, . 1311 Prima quinquenal por años ae servicios 6fectivós prestados 8,160:00 000 8,160.00 8 ,1-60.00 330.00 330.00 265.45 
13-21 PrírOa de vacaciones' 000 4.206.14 4,206,14 4,206,14 4.206.14 4,206.14 4;206.14 
1323 Greutk:ación de (11\ de ano 0.00 92.714.65 92,714.65 92;714.65 92.714.65 92.714 65 92,71.1.65 
1341 Compensaeiones 2)91.974.00 {218,017.28l 2.573,956.72 2,573,956.72 2.336,215.00 2,336215.00 1,787,361 .54 
1411 Aportaciones a instituciones de saguriciad social 88,566.00 0.00 88,566 00 88,566.00 76,03732 78,037.72 44;391.51 
1<121 Apol1acÍOneS a rondo$de vMenda 33.654.00 0,00 33,654 00 33.654.00 29.683.40 29,663.40 0.00' 
1431 Aportaciones al sistema pa(a el retiro o a la adrnfnistradorll de fondos pan! el reij" 57,186.00 0,00 57,18600 57.186.00 11,873.16 11 ,873.16 0,00 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 48,128.40 15,401 .28 63.529.68 63,529.68 34,4 19.32 34.419.32 17.025.12 
1443 Primas POI" ~o de retiro del pe(SOOat al servicio de la! unldadas 1lI$pOI)~ 253,416.00 ¡4.014.79} 249.401. 21 249,401 .2 '1 220,319.94 220,319.94 163.570.47 
1449 Otras apartac:lones para seguros 111 .420.00 (1 11.42000) 0,00 O~OO 0,00 0,00 0,00 
151 1 Cuotas para el foodo-de ahOrro y fondoqe;.lfabajo 173,'l40.OQ 2.H9.20 176.1 19.20 176.1 19.20 1.08,200.88 106,300.88 54,150.44 
1"545 Asignacione$ para prestadones a personal liindicalizado y /'lO ! Indiea(fzado 44.676.00 0,00 44,676.00 44,676.00 32,.569.92 32,569,92 26,769.16 
1548 Otras presleciones contractuales 45,000.00 6,000.00 51 ,000.00 51,000.00 46,800 .. 00 46.800.00 46,800.00 
1591 Asignaciones poIfa raqu&limien:tp da cargos.~ servidores públic:os superiores y elE 0,00 149,229,96 149,229.96 149.229.96 149,229,96 149,229.96 128.203.46 
"2111 Maleriales, uti!M y equlpos menores 00 ()licina 17,286.00 ($.,540471 13,739 . ~l 413.53 413,5? 413.53 41353 

\J 
2141 M.:Jterial&5, útiles 'f equipos mellares de lea1OIogias <;le.' la información 'f comunicao 48,84200 C41.04:tOO) 1,800.00 0.00 0,00 0.00 0,00 
2151 Material if11preSO e nformaC¡ón digilai 0.00' 556.37 556,37 556.37 556.37 0.00 0.00 ' 
2211 Pr¡lductos a~menficios y bebid<\s para p ersonas 33,000.00 {969.'90) 32,.030.10 21,030.10 21,030.10 10,586.47 10,58647 
3341 Serviclos de capacitaClÓll 0.00 5.aoo.OO 5,800.00 5,800.00 5.800.00 5.800.00 5,600'.00 
3961 Impuesto sobre nóminas 

_._--~.-.....-.-.--. 
109.164.00 0,00 109,164.00 98,529,71 , 98 ... 5~.71 98,529.71 17,425.73 
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Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaci6n y Recursos Financieros 
Info rme Programático ·Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 30 de junio de 2018 

AnexoAE2 
Ejercicio del Gas to por Capitulo y Partida, as l como por Área Respons able de Gasto Segundo Trimestre do 2018 

IECM·JAINF-055·18 ~ 

UR RO R SR Al Partida Aprobado C~:~In::!1I Vigente Comprometido Dovengado Ejcreído P.lgado 

3982 Otro~ impucdos derivados de una relación labota! 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 000 0.00 

1\ G<trarltilar 1<1 orgil~ (le 10$ procesos eledorales y de partieipaeión CIudadana. 68,76"_00 131 ,626 <13 200.595.43 189,30194 42,85051 42850.51 42.850.51 
'4 S. I;\MTlP"1II caWllidad C'On las actividadu oñented.n.lt la organlzacl6n del Proceso a.ct( 40,353.00 157.981.43 198.345.43 189,301.94 42,8S1J.51 42.850.51 42,850.51 

06 SUpe!v\sión y Evaluad6n de la Drgani%aClón V Desarrolkl; dol PRx:eso Eleclotal Local 201, 4ü.35e.OO 157.987.43 198,345.43 189,30194 42,850,51 42.950.51 42.850,51 
21 11 Materla l6S, liWII' 'f equipos menorel de oficina 4,aRDO (1,980 00) Z.894.oo 000 0.00 0.00 0.00 
2141 MBlerjalo., ú t~es 'f ltC!uipos ...,etlorude t&ehoiogias cte lo informac/6n y comunica, 35,484.00 p.\.5}t1.ÓOI 900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
371 1 Pasajes aéreos naclonal .. s 0.00 4,800 00 4,sao.OO 0.00 0.00 0.00 0.00 
3712 Pasajes aéreos Intemaeiol'l8les 0.00 43,300.00 43.300.00 42.85051 42,850.51 42.8SO.5 1 42.850.51 
3751 Vlá~eo. en el pais 0.00 951 .08 951.De 951.08 000 0.00 0 .00 
3761 Viáticos en et extranjero 0.00 143,000.35 143,900.35 143,000 3S 0.00 0.00 0.00 
3791 Otros seNicios 00 ITasJado 'f hospedaje 0.00 2.500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 0.00 0 .00 

" se eumple I abaildad eon las acifvidaots OMntMaI. a la orvanlueión del procedimitlnto 28,41 1.00 (26,181 .00) ~250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
06 SupefVlsióny Evaluación Instituejon.al do la COnsulta CiudaOana sobfe Presupue$1'O Partlc 28,411.00 (26. 161.00) 2,250.00 0.00 0.00 0.00 0001 

2111 Matariales. l.itlIeS y equipos menores de oficina 3,990.00 ¡2.840.00} 1.350.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 
2141 MIIUlfiates. Utiles y equipos menor", Oe teetlologias i1e la Inronnaclón y comunica< 24.421.00 ¡23,52 1.00J 900.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 

0206 C.E. WilU,...,~ SlJ,ur G.bfie te 4 .576,65J.40 {16,548.$1} 4,500,104.83 4,470,2~8.60 4,310,896.58 4,296.243.95 2,9321991,31 
01 Gal'antrcar el cumplwmento de las ~s sustantlv~ del Instituto EJec::toral de la Ciudad de M6ld< 4 ,518,69J.40 l89.898.38) 4,428;195.02 4Aol.94953 4,286,573.24 4,271 ,920.61 2,908.1568,03 

01 LA e<lmil"lstnelón de 10$ !'eC:UI'$O$ humenotl, rmteriltH y nunciHoa M efedila b¡¡¡jo .. tri 4,518.693.40 {M,89a.l8} 4,428,795.02 4,401 ,949.53 4,286,573.24 4,271,920.61 2,908,668.03 
07 SupeNisión '1 Evaluación Institucional. 4,518.693.40 (89,898. Ul) 4,428,795.02 4,401,949.53 4.286,573,24 4.271.920.61 2,908.668.03 

1131 Sueldos b!lse al personai permanente 664,164 00 í35,6Q..I 4é¡ 628,559.52 626.559.52: 625,707;16 625,707.16 455.175.1 j 
1311 Pr1ma qu inquenal pora~o, de servieio& e feetivos prestados 8,160.00 (1,31400) 6 ,646.00 6.646.00 496,00 496,00 347.691 
1321 Prime dll llt!lC8:clonC!s 0.00 0'.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 
1323 GrBtillcllell!o('l dt!l fin de año 0.00 000 0.00 0.00 0 .00 0,00 0.00 
1341 Compvn.aclones 2,791 ,974.00 {37,447.09) 2.754..52691 2,754.526.91 2:,736,417.05 2.736.417.05 1,965,76793 
1411 Apottaclol18$ a instituciones de seguridad sodal 88.56&.00 96.28 88,662.28 88,662.28 82,315.09 82.31509 45,949,39 
1421 Aportaciones a fondos de vivle~ 33.654 00 42.28 33,696 28 33,696.28 31,31018 31,310.18 000 
1431 ~ al sistema par.1I el retiro o ela administradora d4t forIdos, para el re\ln 57.100.00 (2,365721 54"820 28 54,820.28 35,02789 35,027.89 0.00 
1441 Primas por -Se(JYIO de VIda del personal civil 48.128 40 11 ,42718 59.555.58 59.555.58 38.98799 38.98799 18.780.59 
1443 Primu por $89UfO de retiro del personal al $eMcio ~ las unic;lades rIIspons!IIbles 253,416.00 92.972,33 346.388.33 ).(6,388.33 346.388.33 346,388.33 247.742.60 
1449·0tr3s aportac:íooes para seguros 111,420.00 (11 10420,00) 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0.00 
1511 Cuolas para e l fondo de ahorfO y fondo de trabajo 173,340.00 17.779.20 191 .1 19.20 191 ,11 920 173,599.94 173,599,94 70,On.04 
1545 A,lgnaClOrl95 para prestacionas a personal sii1dicalitadO Y !'lO slndlca1izado 44,676.00 {3.205.40} 41,470.60 41.47060 23.869.00 23,969.06 11,766,28 
1546 Ol(as ptestaeiooesCOlllractuales 45.000.00 11 .40000 56,400.00 56,400,00 56.400.00 56.40000 5&,400.00 
2111 Materlltes. útiles 'f equipos rTlellOl'as de ofielna 9,937.00 (660.00) 9,277,00 0 .00 0.00 0.00 0.00 
2141 Mal8ria!e •• útiles Y equipos rneoore. de leo'lologlas de la Inrormación y comuni<:a< 31.908.00 131,908 (0) 0 .00 0.00 0.00 000 0.00 
221' PrOductos alimenticios y bebldu pa~ personas 13.000 00 0.00 33,000.00 27,500.00 27.500.00 12,847.37 12,847.37 
37 \ 1 Pasajes dreos nacionales 8,000.00 0.00 8.000.00 2.46.8.02 2;468 02 2,468.02 2 ,468 O~ 
3751 Vitllleos en el pals 7.000.00 0.00 7,000.00 3.850,00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 109,164.00 309.04 J09,473,04 '0!! ,Oae,53 106,086,53 ,06.0es.53 15,326.01 
3982 Otros Impuastosdarivadós de una relaCiÓn laboral 0.00 0.00 000 0.00 000 0.00 0.00, 

I 
11 Garnntizar la organización de 105 procesos electorales y de participaci6tl ciudad8lla. 57,960.00 13.349.81 71,309.81 68,349.07 24,323.34 24,323.34 24,323.34 

14 se eumple, c:aballcLad con las activlcLad .. orientada. a .. orv,nlueloón dol Procuo E!eetl 31,511 .00 33,542.81 71 ,053.81 68,349.01 24,323.34 24,323.34 24,323.34 
07 SupeNisi6t'l Y Evaluael6n de ta ~n~ y Oesatrolo del ProcMo Eleclorall.oeal201i 37.511.00 33.542.81 71.053.81 68.349.07 24,323.34 24,323.34 24.323,34 

2111 Materiales, útiles y equipo5 fTI«IOr1I . <fe oficina 1,567.00 (1 416.CIO} 151.00 QOO 0 .00 0.00 0.00 
2141 Mat";.s. Utile!5 yeql.lipos metlClfe. de tecoologin de la Inrormac:ión 'f cornunic. 35.944.00 (35 944.00) 000 0.00 0.00 000 0.00 
3711 Pa~s aéreos naciane!" 0.00 4 ,800,00 4 .. 800.00 4,698.17 4.598.17 4,698,17 4,698.17 
~712 Pa~ju a6r&Oslnlemadonales QOO 19,626,00 19,62G.OO 19 ,625.17 19,62517 19.625.17 19,625.17 
3751 Viálieo5 er'! el pa1s 0.00 951 .08 951 .08 0 .00 0.00 0.00 0.00 
376 1 Viátioos en el eKtranjero 0 .00 44.025,73 44.025,73 44.025.73 QOO 0.00 0.00 
3791 Otros 5ervlc:tos de lrasla,do y hospedaje 0.00 1,500.00 1,500,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15 S. o:umple a c:abelldld c;pn)a5 actividade. orientadas e le organiueión del proeedimleoto ·20,449.00 1;20,193.00) 256.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
07 SuperIIi.iOn V Evaluac:iOn In5t,tucional de la eontutta CIudadana sobte Prosupufl5to PIWlIe 20,44900 120,193 001 256.00 000 0 .00 000 00<> 

2111 Materialu, utles y equipos menores ele oIIeina 916.00 (66000) 25600 0.00 0.00 000 000 
2141 Metoriale •. l.itiles y equ!pos rnenora, de leetloIogias de la Informaci6n yeomunleal 19,533.00 (19,53300) 0 .00 0.00 0 ,00 0.00 0.00 

.03 Secretaña. EJe.eutllla (SE) 17.915,118.91 ~62.48 17,943,181.39 •• .1LJ 1~9.~ ~e1_8,~.51 13 , e09.6:4.J ,6_~_~_9, 747 ,521 .14. 
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Anexo AE2 
Ejerc icio del Gasto por Capitulo y Partida, asi como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM-JAINF-05S.18 

UR RO R SR Al Partida Aprobado ~::n~::a Vigente Comprcmelido Devengadb Ejercido Pagado 

0301 SlIcretlria Ejecutiva 13,643,897.43 215,OS6.07 13,858,963.50 13,216,799.03 10,135,203.09 10,125,976.22 7,221 ,639.98 
01 Garantizar el complimienlo de las ¡¡etividades ~ustantivas del Instituto Eiecloral de la Ciudad de Mtl<\o 10,938,.240.96 (Z87.034.(1) 10,651,206.95 10,621,731.32 9,394.993.58- 9,38-5,766.71 6.635,904,35 

01 La administraci6n d. 10$ t'l!CutSOS humanos; mal:f',rial6. y fmaneie~ .. f!fO!ctw. ~jo ."trI 10,9311, 240.$6 {287.0.14.01} 10,651, 208.95 10,62 1,731 .32 9.394,993..58- 9,385,766.71 6,635,904.85 
OS Coordinación Ejeculiva, 10.938.240.96 (28l,ú34.Q1) 10,651,206.95 10.621,111.32 9,3&4,993.58 9,385.768 71 6,635,904.85 

1131 Sueldos base al pe($Ollal permanente 1,948.338.00 0.00 1,548.338.00 1.&48,338,00 1,665.555,86 1.668,555,86 1,253.162.59 
13,11 Prima qú ino,uenal por añ03 da seMcios efecl'l'IOs presladoSo 25,296JJO 0,00 25,2913.00 25.296.00 2,476 . .12 2.476.72 1,862.85 
1321 Ptima de vacaclones O,po 1.001.99 1,001.99 1.00 1.9l'! 1,001.99 1,001.99 972.21 
1323 Gratificación de fin de afu¡ 0.00 .9,564.05 9,564.05 9,564.05 '9,564.05 9,564.05 9,279.85 
1341 Compensaciones 6, 178,164.00 \92'.1$6;39) 6,085,977.61 6 ,065,977;61 5.621,418,11 5,621,418.11 4,194.468.97 
1411 Aportaciones a mstltuciones de seguridad social 260,046.00 0.00- 2tlO,046.00 260,046.00 219,61'3,16 219,613.16 125;3,23.51 
1421 Aportaciones a ronaos de vivienda 98.164.00 0.00 98,78-4.00 98,784.00 83,534.12 83,534.12 0.00 
1431 AportadOl"lM al sistema para el re-tíro o:> a la adrninistrad«a de fondos para el .-.!il"l 167.934 00 000 167,934.00 167.934.00 78,197 .. 66 78,197.66 0.00 
1441 Primas poi" s&guro de. vida del personal civil 114,1SS.se 36;525,00 150.663,96 150.663.96 86.956.97 86.956.91 41 ,193.14 
1443 Plima$ por seguro de retiro del personal al~ciodeJas unidades re,ponsables 592,452,00 38,294.12 630.746.12 630,746.12 630.746.12 630.748.12 463,560,4, 
1449 Otras aporlac.iones para seguros 334,250.00 ($1;26Q.'OO} 0.00 000 .(1,00 0.00 O.OO¡ 
1511 Cu«as para el tondo de shOfro y(óndoi1e ·tfabájo 53;7:354.00 55.;.1~.52 5921469,52 592,469.52 418,073.25 41 8,073.25 17a,377.9~ 
1$45 Asignaciones para presiationes a personal slridiCarozado y no sindiealizado 139.056.00 '0.00 139,05600 139,056 00 86.034.99 86,034.99 S'S,670.si 
1546 Otras prestaciones contractuales 115,340.00 18.600.00 137,940.00 137,940.00 1.15.340.00 115.340.00 115,340.00 
2111 Materiales, úlile~ y equipos menores de oficina 21,nO.00 000 21,72000 0.00 000 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiIas y equipo$ O'I(tI1Ofés de tKllOlogias de la ¡"formaQón y comuniCoal -44.0H!.OO <'39,516ooi- 4,500,00 0.00 000 0.00 0.00 
2211 ProdUctos alimenticios y bebidas para persooas 13,200.00 000 13,'20CtOO 9,944.37 9,9;44,31 2.200.00 2,200 00 
3181 Servicios postale:o y te\ej;lfálicos 102,000.00 0.00 102.00000 102,000, 00 119,648-16 118,166,26 118.166.26 
3981 Impuesto sobre nómioa~ 212,142.00 19 ,827.70 231.969.70 231,969.70 213,687.45 213,887.45 36.326.62 
3982 Otros impuestO$ cterivadO$ de una relaeión laborol 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
5191 Ollas mobiliarios y equipo; de administración 30.000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 3OJXX)."()Q 30,qoo 00 30,000.00 

1 t Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 2.705,,656.47 502,100.08 3,207,756.55 2,595,067.11 740,209.51 740.209.51 585,735.13 
14 S. cumpJ. a ca;balidad cOfl lu actividades orientadas'a 1;1: organización <1el ProootlO EJ.ctc 2,514,656.47 8,100.06 2,522,756.55 2,251,942.03 740,209.51 740,209.51 565,735.13 

OB Coordinación E"recutiva para la organizac:ión y ,desarrollo 001 Prooo$Os EledOfal OrdInario : 2,514,656.47 S.l00.08 2,522.756,55 2,251 ,942.03 7AO,209.51 740,209.51 585,735.13 
1211 Honorarios asimilables a salarios 2,220,191-68 0.00 2,220,15166 2,220,191.68 711 ,782.5$ 711,782,56 576,237.39 
2111 Ma1eriales, útile~ 'j equipos menores de oficina 77,061.00 0.00 77.061.00 3,323.40 0.00 0.00 0.00 
3181 Gel"llicios postales y telegréflcos 150,798.00 0.00 1~,796.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3111 Pasajes ¡¡áreos nacionalet 0.00 ' 7 ,14S.00 1.149,00 '7,0.73.34- 7,073-34 7,073.34 7.073.34 
3751 Vi¡l,llco, en el par .. 0.00 951.08 95108 000 0.00 0.00 0.00 
3581lmput!sto :lONe nóminas 86,605]9 0.00 66,605.79 21 ,353.61 21.353.61 21,353.61 2.424,40 

15 $:e eump_ a cabalidad eon ~s ac:tMdadas orli:iiJ6.$!3 ~IA o'rg¡ulizaclón del PlWildin;¡kinto 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00' 0.00 0,00 
08 CoordlnaCión de la Consulta Ciudadan8 ~oPfe PreSupuesto Participatlvo 2019. 0.00 0.00 0.00 000 ,Q~OÓ 000 0.00 

2111 Materialu, uUles y equipos menore.s de oficina 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 
21-'11 Materiales, utiles y equipos menores de le0101ogias de la información y comunicao 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
+ 

16 S. cumple'. eabalidad con las a.ctiVkladesorientadas a la inVe:stigación, ~3Iitaef6n. ion 191 ,000.00 494,OOO.OÓ 685,000.00 343,125.68. 0_00 0.00 0.00; 
01 Re~eriiflcackm def Sislel'l\3 de Gestión Ele¡;loral 191;000.00 494,000.00 665,000.00 343~125.68 CAOO 0.00 0_001 

3271 Arrendamiento de activos mlangibles 0.00 14,25920 14.25920 000 0.00 000 0.00 
3391 SelVlCios prole"ona les. elentificos. lécnicas integrales y otros 0.00 343,125.68 343.125.68 343.125.68 0.00 0.00 0.00 
3S 1 f Con~rvaclón y mantenimieflto merlO( de inm;uebJes 000 96;615,12 96.615.12 0.00 0.00 000 0.00 
3831 Congresos y con ... enciofle) 191,000.00 0.00 191.000.00 0.00 000 000 0.00 
4411 Premios 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0'.00 0.00 0.00 

030:l: Ofici'n a: de Acceso .13 Información Pública y Prote.eeión de Datos Persal"lales 4,271 ,2:21.4:8 (187,OO3.?9) 4,084,217,89 3,899,660.89 3,663,673.42 3,683,673.42 2,525,88.1.16 
06 FBciHtar a la ciudedaoia el aecuo a la Inf~ 4,271.221.48 pS7 )JO:J.59! 4,084,21 7.89 3,899,660.89 3,683.673.;2 3.683,673.42 2,525,881,16 

08 La información de ~lic:tef" públic:o que genera el InstitutO'Electoral de la Ciud3d de Mble· 4,271,221.48 (.187.003.59) 4,084,217 .89 3,899,680.89 . 1,683,673.4~ ~,ii83,673.42 2.515,881.16 
01 Desarrollo e iostrumenladón da!a nOI1T-¡¡úiva técnica en materta de ardlívos. 1,162,1512D .!:400,028]1i\ 756,122.44 736,714.44 725,.a25.45 725.825.45 475,941.45 

1131 Sueldos base al personal pem1anenle 251,67600 (114,120001 137,556.00 137.556.00 137.541,24 137,5-4 1.24 96, 187'.12 
1311 Prima qUinquenal por afios de selVicíos efectivos prestados 3,264.00 (l ,i?320!,h 1,632.00 1,632,00' 654.00 85<1.00 454,87 

't) 
1321 Prime de vaqtciol1es 0.00 0.00 0.00 0.00 O.QO 0.00 0.00 
1323 Gratificación ds fin de ¡tño 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
1341 COmpensaclones, 568,090.00 O\5Z,3$4JJO) 425,706.00 42"5. 7I>MO --: ' 4~25.tlaa:;96 425,668.,96 298,739,66 
14; 1 Aponaclon:es a lnstitueiOOfs de segúridM $OCiar : 33.600.00 ttS:,284,OO} 18,338'.00 IS,33aoo 18.165.84 18.1B5 .8"~ 10,:533.53' 
1421 Aportaciones a fondos de 'IIVIenda 12.756.00 (5.796.00} 6,980.00 8 ,960.00 6,909.72 8,909,72 0.00 
1431 Apottadooet al s istema para ~ re!i!'9, <? a, 1~,~Jrll!!r:a_~ <;le ~~. ~~.!l.retin 21.664.00 (10,6-513°) T.V ,03250 11 .032.50 .... 9,554.52 9,554.52 0.00 
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%"'''=_. CIUDAD DE M t XIQ) 

" " 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Finan cieros 
Informe Programatico -Presupuesta] 'J del Ejerc icio del Gasto al 30 de junio de 2018 

Anexo AE2 

IECM-JAINF-055-18 

Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, así como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

;Q~.·'Ró RSR Al ~ AP~c~~::a ~ Uompt<lfl\éi¡db ~9. Ejert;klo 

3&11 Oifu:sión°¡lor radio, teleiiis\6nyotros medios. de mensajes sobre programas y a ctiVi 
3831 Congresos yeonvenckmes 
3981 Impuesta- sobre- nóminas 

75,200ro 
0.00 

4f1;f"'18 00 

0:00 
000 

2S,195Jl1 

fi~cre,'a!f~~gm¡n!s_~a!t~~~1)~,~,;~,+ ~ ~*~_<";'i-;*._;,,,,,_,~_¡.;~~.1$.!2?L8j~6;5 15,2J3:1,~1~~~. 
0401 Secretaria Administrativa " ";el ",,,,,,,, ' . . '.' ... " .' •..• "',, ' '. .. ... .. .•.•.• .•..• ..• .•.. 8,275,6$3.63 1,699,U"J5.62 ' 

01 GaranM3r~ cumplimientO? de las actividades sl,Istanti'(as. c{ellnslituto Electoral de laCludad de Méxií 2,545,798.88 2,156,369.09, 
01 la a.dministrac!ón de los mcursO$ humanoli"malt!ri:ales y financieres se efectúa. bajo estri 2,545,798.88 2',156,369.09 

09-Yastión directiva pata c:Ooroinary su~r el Cl.uñPlimjentO-<la las acti.viaades .inslituctot 2?4!?,798;W 2,1SSJ69;09 
, 1131 SueJdos' bi'lse I:il j:iersollal"pennanentev 382,176:00 (27.00) 
1311 Ptima'qUlnquenal por años de servidos.efectivos prestados 4 ,¡396.oo (4,080:00\ 
1321 Prfma de vacaciones 0.00 0,00 
1323~Gfátificaéión da fin de año 0.00 2,225,481 .22 
t341Compen~aC¡ones . ' .. ' ' . . . . 1,527,1:50,00 {2.1f/3.$4) 
14;) 'lAportlifiortesa:!n~tll.y:qo~f!~--d~$e:{¡uri~ad$OCíaf .. . '<\ " :..... ' éÓ;994,OO ,;y J~3~S'O¡, 

<1'}42::1.~rtaclClf1i!s :a fonddll1iIl:\lM':I¡j~a ";- ¡mi! ,. :~;:< ::>d: ::;::!!\:i ;;L>: .' "r1-g,~7(0() ;;,;;',.::: J2g;",~p¡ 
1::14$-1 A¡lOrtaclgl'leut·s!$:tertila4ll.!ra éf~ oa I~; ¡¡¡dmjhistmdora:¡:fefóhdo:q¡ara et'ret(r¡ ~z,a46.OQ .'" --i1;,&t,OáG 00) 

1441 Primas porsegUfO da viciadel perSonal clvi! 26,471 .88 (2$774) 
1+43 Primas pOrseguro¡:le retirodel-personal al seViciode las UI1k!aOes, resporjsables 145,692.00 43';234.60 
14'49 Otra~ apo¡taciQnes.'fl-.ara~eguros . '.' .__ 74,2S0,00 (74,28p.OO) 
151:rCl.lo,tá's.Para"al :fqn~odeaho(¡-()y [ondode·traIlWJ . . , dj ." :;é 104.OQ4-;QO . $,074,136 
154&AlIfgnecíol'les psra'prí:l$laciones-apersónal slndicalizaoo ynosif¡di¡:alfzadp 22.72aoo ~ 1'4.629:80) 
1546 Otras Prestacíon~s contractuales ' 29'.340.00 3;600.00 
2111 ~ateliales, Úlij¡~s' y,!HlUipo$ mel1O{&S. de oficin" 45,.179.00 rtZ;16D 00) 
2141 Matérial&s, (¡tites ,y.~I)¡pos ItIenores·de\eCn.oIogfas de la irlfoI"rnacl6nyaxt'\W"licat 180,00 0.00 
221'1 Pmducws alimentj¡";io$Y bebidas paro pé!S0l13S - 13.2óO-,00 o~oO 
3981 Impue';19 sobre nómina,s 60,SB?,OOJi (4,IQi11) 
3982 OtrOS. impuestos derivados de una relación laooral . 0 .00 0,00 
5191 Otros molli!iarios y eqUipos de admi'nistración 6.QOO,QO 0,00 

11 Garantizar la organiz:acióri.de·,,* proC-es.os electorales 'i de ·partidpaciÓn ciudadan8c 
14 Se c:umple a:cabalida.d- con' la" a.ctivi<!ades orie~tadas ~ la IIrganizac:ión d el Pro~!I()~~!:U 

tl9$estiÓ/1 ,d1rect¡vapam- ooordlhary su~ref cu;nP¡frni~nl9 .;le las actíVldade;l'admihistr-
1211 HOI1ofanos asimIlables a salarios 
2111 M8t~riales, útiles y !.!equipos menores de oficina. 

,h-J1,1 ¡..1atértaf~; útiles: ':(eqIll~ :mi:lnórelf (fe. teqnologfa$-Qé la.¡nfp!illaqiónYqOm(JnlCal 
;~¡39a1'tmp~e-stoS6bre-riÓrrilhas :t;*)1 , 

15 Se eump~ a eabalidad con Ia.$ aetivida(ie;s orientadas a la organizaei6n del pmctdimi<:lnto 
09 Gestión- Dif&etív¡,l ~1"9. eoot;dinar ySllpervisar eI:cumpli!nimo de las aetMdades adm¡n[s!r. 

:21 :11:M<i~a!e!t.irol$csY.e<:ftJi'poj> menóf~~éOr~ :.".; .,"i: :", ' 
\l·; 2f,4}'M~lérial;~S;-trofeS"yequWÉ~::r:;m~'~;:t~~§·~~&!\Mn~9PYC9dyJQlCIK; 

5.729,854.75 
5,G~;323;1S 

' ; 5;iS98.32!l.15 
5A.99,804.59 

66O,oq­
"$2.865.00 

1!}Í;$M16 

31,53t.00 
31.531.00 
' .. ,.660,00 11" 
joj3iükr ., 

(457;33141) 
(42e',S02A7J 
{42.s;ápi:..4.1} 
(281.15'2. ¡8l 

\e6Q.~! 
(32ie65,q{l¡ 

ú J11,1M,6,g) 

"0462 OIrocc:iÓ~ d~' ;Pla~aaei6n y Rac:ur$()$' Fll1an¿~ro$ 6,081,562.89 
338,608.40 
:3.3;6,6(l6AQ 
315,9Ói3.4I)' 

67,452.00 

l3oU>,l3l'i.53) 
485,946.24 
4¡J;51946.24 
.(12. 19$.:&,2} 

~. 

01 Garantizar el cumplimiento de !AS aetlvidades- sustantivas del Instituto EJec:tora1 de la Ciudad de Mé)(j< 
01 Ludmmi$trael6n de los recUI'$O$ huma;(IO:s.,.P:ÍÍ\te ria,lesi yfioa.f¡ciel"()S1;:e ékctUa.bilJo·estn 

10 SL'\!ama intl'\gffildé' M>..gulmiénfnyelr-3a¡¡:i¡';.-m ','da oestiór"I in~fltu&wil 
1131' Sueldos.base al personal permanente 
13'11 Prima quinquenal por ai'ios de servicios efectivos presfados 
1Y.21 Pt¡rr¡a de "acad()fl~S 
"323G(allllcad6nd'a Cm da-año , .'. " '-
t3;41C9irtl-lensaq-one.s / ~ . . . '':;' ':'-'' ; __ :1:0: 
1'411' Apoqaciór;leSa 1rislitu~~ Pe'$~urldad ,¿óekÍf 
14;1.1 Aportaciones a fondos de vivienda 
143;1 AI1O(tao¡iotteS 1.11 sisfema-;partl el relif'?,p: ~J4'--adrnlj1istrádora (le fOIlQcs P<Ir<l el ¡etirt 
14f!.1 Primas porsegurqde'vldadal personaÍl::M~ ' . ,lf 
1443.Prjmas pOI" séQ,uto.dtHtmro dar pe)"4;ooal al servicio de. falil.midádes- res~sa6les 
144,9>Otrás ap~ctOfi~ para seguros --<" •. ":< . . --;:f> 
t$11 CtÍ,Otas:para e!fori<joq& ahM'<ly fOrtdo-1ie trab-a"ió ' :.,' 
1545 Asignaciooes-piu-aprestaclones a personal sindicailzado y no slndícafizado 
t545 Oy as pre~!aci~n~ ccifllraqualas ' 

816.00 
q:OO 
·o.:do 

1!?3.6~J/g 
8.99400 
3,.(14.00 
$,&g8,00 
3,14:3;.40 

2Ó,724,00 
;8.5,70:.00: 
17:3$4.00-

1.722 .. 00 
3,600,00 
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("--,70) 
(1;;78.801) 

:QCOO 
,) HlO. 

¡~:~l 
(Sil4j 

, {1252í 
{120;S6} 
~134.B2 

(1S 51P:OOi 
1.777.$2 

(O.72) 
-s:po.oo 

75,20000 
.0;00 

nJl~1 1\1 

16~::~1~~~:~ 
"'t,7O;<:.167,.97 
4,702,167.97 
4.-7;0:2,167.97 

382,149:00 
815.00 

0,00 
2.Z25,481.22 
1.S2P.55e.OO 

' $(),S90,JP 
: :~i5i,6D 

. } '11;BetiliO 
26.174,1"4 

18S,926.60 
,0.00 

,tt:~:!·~, , . 
32,940.00 
2'8,019,00 

180;00 
13;200.00 
6q,1n1~; 

000 
6.000.00 

5,272,:521.28 
S,272,S~1,28-

5,272,521,2'8 
5,118;651_81 

0.00 

• 5;73&,223.36 
824,554.64 
824,5~4,i¡4 ~. 

31$,,712:,78. 
87.451.30 

137.16 
(MO; 
0.00 

163,0500-.06 
8JiXZea' ''-
3,407.00 
&,.("95.4$ 
3.,022:a~t 

25,858..82;. 
'-0.01.1" 

19,111.s2 o', 
1,72f1S 
4, 200m 

(too 
0.00 

7:'1.831.81 

,;:;;:;;;.;~31,,96º,6~~_~ , 
9,912,336;43 
4.66~564·~ 
4,663,564.96' 
4,663;,-564.98 

:382-.149.00 
816.00 

000 
2;ZZ5.4S122; 
1;52S.SSM6 

000 
0.00 

73, M1.R1 

103,2tt 578.?4..; 
6,478,492.65 
2,411,35;!.30 
2;411,353.30 
'2,41.1,053,30 

376,522.95 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

13.a1l181 

0.00 
0.00 

1::>.,.304.'\1 

9f,?11J'14_0~~+~S.9¿b~~~~ 
6,478,492.6S. -- ... '(7-3M-24,94: 
2,41 1,353.39 1,6áfi,n:M1 
2,411,353.30 1,686,773.42 
2,4H~353.30 1,686,773:~12 

376,522,95 27S.10l192 
0.00 0.00 
0.00 O.Q(}" 
O.DO 0.00 

1,117,9;06:04, 

~:~~:~:; .: , t:;~·;; ;;,;;: ; . ¿~.:~'~: , 'ir· zs.57a~~i 
a:ro: 

10,981 .02:, 
138;760.9S 

0.00 
,,~4e-';'1:e7.14 

12,.caá4.46 
32,940,00 

0:00. 

U,aEl°'OO 
26.114,14 
1~,926.60 

QOO 
+:t3)07~:.~ 

, ;8;098;20 
·32,940.00 

0.00 
0.00 

8.796,01 
6O.1n.19 

n.oo 
000 

5,248,771.45' 
5,248,771.45 
5,248,771..45 
5, 118.851,81 

0,00 
;' 0.:00 

13d;Wi64 

0.00 

813.977,.84 
813;97M4 
Zti:S7&7S 

67,451.30 
137,16 

0.00: 
0,00 " 

163,6.90JJ!'?' . 
-e.i~7V36 
3,407,06 
.5,795.48 
.3.022.84 

W;8se,82 
, 0,00 
1:9,cl1r.~2 

1,721.28 
4,290·00 

188,926.60 
0;00 

., 11 \.461;1:20 
17;029:10 
"32,940.00 

0:00 
Q:OO 

8,796.01 
60,177. 19:~ 

.0.00' 
000 

4,067;139.35 
4,1X!7,139,3S 
4;~.1;W:35 
:t937,019:~71 

0.00 

1(53,,6SQ.36; 
, -- e-,8Í:lS.OO 

3,372.36 
§,.(32,~ 
2;797,$ 

26,$58:.82 
0 .01) 

1¡j;111.~?illi 
1,717.68 
4.200,00 

0.00 
111 ,~.2Ó 
17,oviY10' 
32.940.00 

Q.oO 
o,ÓO 

'8.796.01 
60,177.19 

0,00 
0.00 

4,067.139.35 
4,067,139,35 
4,061,139.35 
3.937,019.71 

OJlO 
.0-,00 

1,'30;t19,64 

0.00 
0.00 

':0,00 

{J·90 

4,99-7,S1tk11 
S12,218.54 

-,812,,218.54-
:3t1,2S2.?4 

&7,447.80 
000 
0,00 
0:00 

16-3,6!.1Ct:,\6 
S,865.'96 
3,372.36 
5.('32.8$ 
2.79:7.56 

26.856,82 
0.00 

19.111.92' ' 
1,1R68 
4, 200,00 

OJJQ( 
8,1913.01' 

10:141.76; 
0.00 
0.00, 

3.044,05152 
-3;G44..Oli-M2, 
3.04<tOSf.51 
3,028,139-11 

0.00, 
OM 

" 0:00: 
.,. J 

'3,562,286:82; 
555,614;8); 
5!i5,614;St; 
:aS>Oa6A~ 
SO.700.82i 

000 

~~ggi 
:1.2-3¡04U20; 

5,043-.33' 
0.00 
O,:Ooj 

l,-398.7a¡ 
20, 197.55. 

QOQt 
f; 7i~i30 

1,291,24 
4,200.00 



-G='''~'' CIUOJt.O Oli III M:ICO , 
Instituto Electoral de la Ciudad de México 

Secretaria Administrativa 
Dirección de Planeación 'l Recursos Financieros 

Informe Programlitico ·Presupuestal y del Ejercic io del Gasto al 30 de junio de 2018 
Anexo AE2 

Ejercicio del Gasto por Capitulo y Par1ida , asr como por Area Responsable de Gas to Segundo Trimestre de 2018 

IECM·JAINF-055· 16 eh 

UR RO R SR Al Partida Aprobado c~!;~~ln~:a Vigente Comprometido Devenllado Ejercido Pagado 

2111 Materiales, útiles-y equípos menore.s.de oficina 
3981 Impuesto sobro nóminas • 

11 VlIIomr de manera exhaustiva la,d"e<;:tjvjelOO de coda uno de los Módu(os del SllAD virtcul:t 

2.111 Materiales, útjles y equipos menores de ofICina 

12 Gestión de PlMlltIá6n E$tratégica y OpenItiva óel Inltituta Electoral de la Cil)d&d o;Ie MéJd 
1131 Sue!óos base al ptlBQflal permanerlte 
1311 Prima qulnqUflna! por anos de servicios erectlvos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1 ~23 Gratificaeron dé. fin eje a/\o 

, 1341 CompensilCionés ,,' 
1411 Aportadónes a \risti4icJones de, seguridad social 
1421 Aportaciones a fondósPIl,víVianda 
1431 AporlaeIonés ,al sistem8 para el ~fV o a 'ia admlni51radora de fOflOO5 para el reH" 
1441 Prill')8S por segur() de vJda del personal cJl¡ iI 
1443 Primas por seguro' de felii'O del person'al al servido de las unidades responsables 
1449 Otr89 aportaclones para seg"ros 
1511 CuotaQ para el fondo de ahorro y fondo de tlabajo 
15;5 As.l9rlaciPl'\e$ pata presh~cJone$ a persOl'lal $ln<:l~lludo ,~ no.sindlcaliu.do 
1546 Ot'ra,s prestaciQl1es mntractuales 
2111 Materiales, \ltiles 9 equlpO$: tnel\ores, (jEt ofldna 
21 41 MaterltMs, titiles y eqtiIposmenores de teenologí85 dela inforJ11aei6n y COItlooieac 
3391 SeNlclos profe~IClfla1es. cientirlCtls, lécrti<:cs inte9raios y otros 
3981 Impuesto $obr" .o6minas 

07 Fomentar la cultura de rendiclón de eu&nlas, 
09lf1ln1'ormllelón re4aliva al manejo presupueml y a jos avane" prog,..mjtlc;O$ " p_ntl 

01 Seguimiento de la gesli6n Ins!itudonat Vinculada con los PfVIPlImas de Derechos ttunaoo 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinqllenaf por alies de servicios elecli'lOs prestado5 
1321 Prima de "a:cacIon~ 
1323 GralirJCacióq~ fin de año , 
1341 CompérlSa6ones 
1411 Aportaciones a inslÍtuciones 'de seglJridad social 
1421 Aponaclo~ a fOndos de 'Vi"lenoa 
1431 Apo¡'taciol')es al sistema para el retiro o a le ednilnlstredora do _fondos para el retln 
144' Primas. por seguro de vida del personal clvil 
1443 Primas por sctguro de re!irodel personal al servicio de las Uflldaoe5 raspol"ltables 
1449 Otras 8ponacle;nes.para $eglJros 
~51 1.0uotas para 'a! fondo daahorro 'y fO,M O de trabajo 
~545 A,sl~a:clone&para ptestaclqol;ls a pe¡sonal >$jndicali~go y!1O sindicatizado 
~646 Otras pffl~tacklnE\S, ~(1lra~~tes '.. ,''', ' 
21 11 Materiales, otilés y e9urpóS li'lenofes dao,fiÓ/'Ia' 
.398 ' Impu~$\o sob~!16m¡n-as- ' 

02 ServÍCfo$ de 9es~on financiera y Ctlntrol presupuesta!. 
1131 SueldoS base al personal permanente 
1211 Honorarios asimlÍables a salarlos 
131 ' Prima quinquenal por años de seNlCios efectivos pieSlados 
1321 Prima de yat,aelOtles 
1323 Gratificación de fin de.al\Q 
1341 Co.-npensackloes 
1411 AportaPone5 a ill$ljtUOOOO5 ~ segundad sodal 
1421 ApOrtaciones a fondos de vrJienda 
1431 ~es al sistema para el flItiro o a la admífiistra<!ore de fondos para el t'élin 
1441 Primas Por $figuro de vida del personal cI.¡11 
1443 Primas poi' seguro de retiro del per$Oflal al servicio de IlIIs unklMlel responsab1e5 
1449 Otras aportaciones para wguros 
1511 Cuotas para el fonclo de ahorro y fondo de traba;o 
1545 A5ignadones para prestaciones & personal sindíeali¡:ado y no slndlcaliudo 

3.157.00 
"1,482.00 

2,620.00 
2,62Q.00 

10.080.00 
0.00 
0.00 
0.00 
O~OO 
Mo 
(} 'OO 
d60 
0.00 
'0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0,00 

9;100.00 
97200 

0.00 
0.00 

4,908.68700 
4,908,687.00 

516.825.00 
124,51200 

1,632.00 
0.00 
0,00 

24-4,884.00 
16,tl26.oo 
6,312'.00 

10,728.00 
5.280.00 

20,724,00 
18,570 OQ 

, $4~66itOO 

1\).5134.00 
7~ZO(J:;qo 
i;9.31;qO' 

12,174.00 

4,391.862.00 
662,500,00 

0.00 
, 1,424.00 

0 00 
000 

2.Q24.712.00 
1 15,176.00 

43,"i34.oo 
74.352.00 
41,085.00 

181,434.00 
129,990.00 
242.676.00 
72.204.00 
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(1.32000) 
25.2:0 

(1,320.001 
(1,320.00) 

499,46 1.86 
124,510.55 

4$6.00 
0·09 
0.00 

2~,9:2e, se 
16 .A ~;¡;,4" 

6,297.52 
13.969.06 
"4.8 12:.20 

26,8se.82 
0,00 

38,223.84 
7M7.3S 
5,400.00 

(2:$46,00) 
000 
0.00 

1.2.356.46 

(660,412.59) 
(660,412.58) 
¡5OS.108.56J 
(124,51200) 

(1,63200) 
0.00 
0.00 

(244.384 00) 
(16,626.00) 

\tI ,~ 12.00) 
(10,728.00) 
{3.590AO) 

(20.724oo) 
(16,57000) 
í31,H?16) 
(10t S?4'QO"j 
'tGpOP.~) 

(eab,ilO) 
(12,174,00) 

( 152:.304 ,~1 
(47,00098) 

66,616,41 
. 0.00 

0.00 
0 .00 

(49153.39) 
0.00 
0,00 

(9,4 18161 
13,14744 
28,050,87 

(129.990.00) 
2" .890.88 

000 

1,837 OO' 
7,501.20 

1,300.00 
1.300.00 

509,54 1.66 
124,510.58 

456.00 
0.00 
0,00 

,2481926,56 
16,4J3,44 
6,297.52 
6i969.0S 
4,812:20 
~S,858.82 

0.00 
38,223,84 
7,8S7.la 
8,400,00 
8,46a,OO 

972,00 
0.00 

12,350.,46 

4,248.274.42 
4,248,214.42 

8 ,716.44 
0,00 
0.00 
000 
0,00 
0.00 
0.00 
0,00 
0.00 

1.689:.60 
0,00 
0.00 

3,555,84 
0.00 

" ;2oo,QO 
. 2,271.00 

O.OÓ 

4,239.557.98 
815,499.02 
68.618,41 
11,424.00 

0,00 
0 .00 

1.975,553,64 
115.176.QO 
43,734 00 
64,93324 
54.232 44 

209,514.87 
000 

267,566.68 
72,204.00 

0-'" 
7.50.720 

0.00 
0.00 

502,10186 
124,510.58 

456_00 
0,00 
0.00 

248,926.-56 
'1 6;43~,4:4 
6 ,,297,5;2 
6';969,08 
-01220 

26,858.82 
0.00 

38,223.84 
7 .867,36 
8.400.00 

0,00 
0.00 
0,00 

12,356.46 

4,013,225.54 
4,013,225.54 

6,445.44 
000 
0.00 
0.00 
0,00 
0.00 
0.00 
0.00 
0,00 

1.869.60 
0.60 
0.00 

3,555.84 
• O.Q<Y 
1.20000 

0:00-
0:00 

4,006,780.1Q 
a15,4~.02 

66.616 •. 41 
11,424,00 

0.00 
0.00 

1.975.553.64 
115,176.00 

43,734.00 
6<.933.24 
54.232A4 

209.514.87 
0.00 

267,$66.e.a 
72,.204 00 

0.00 
UA720 

0 .00 
000 

500.926.00 
124,503.48 

230.00 
0,00 
0.00 

248,926,56 
16,398.14 
6,236.62 
6 ,218,0lj 
4.718.64 

26,868.82 
0.00 

3S,223.84 
7,651,36 
8,400.00 

MO 
000 
0.00 

12,356,46 

3,691,781 .88 
3,691,181,88 

0.00 
0.00 
0.00 
0_00 
0.00 
0.00 
0.00 
000 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

~~~ 
0 ,00 

3,691.,781.88 
757,635.66 
se,616,41 

2,798,00 
0,00 
0,00 

1,~51 ,547 22 
99,958".60 
38,021.48 
48,97810 
32.638 34 

209,514.87 
0,00 

230,935.70 
47.013.70 

QOO 
1.507.10 

0.00 
0.00 

500.9:26.00 
124,503.48 

230.00 
000 
000 

248,92E}.&e 
1,M$I.14 
8;236,62 
6 ,216 .08 
4 ,7 1 8.~ 

28,858.82 
0.00 

38,223.84 
,/,,857.36 
8,400,00 

0.00 
0.00 
0.00 

12,356.46 

3.691,781.88 
3,691,781,88 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
000 
0.00 
'0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
000 
0,00 
0.00 
0.00 
0,00 
0.00 
060 

3,691.181 .88 
757,835.66 
66.616.41 

2,796.00 
0.00 
'0.00 

1,851.547.22 
99,958 80 
38,021A8 
48,978.10 
32,638.34 

209,514.87 
0.00 

230,935.10 
47,01370 

0;00, 
1.251020: 

0.00 
O.OO! 

340,528.39 
93.066.oi 

1794St 
0.00 
0.00 

la3.~0,62 

9,330.'30 
0.00 
0,00 

2,359:31 
19:,1 86,86 

, 0.00 
15;9:26.60 
6,05.9,5~ 
8,400.00 

0.00; 
0.00; 
0.00' 

2,059.64 

2.591.215.001 
2,591,275.00 

0,00 
0.00 
0.001 
0.00! 
0.00) 
0,00: 
0:00' 
0.00 
0,00 
0,00 
0.00 
0.00 
Q.® 
p ,O(t 

000, 
0,00 
0.00 

2,59 1,275.00
1 567,125. 14, 

59.133.24 
2,084.66 

0.00 
0.00 

t.a72;282.99 
56,30;2:14 

0.00 
0.00 

16.414.82 
153.499.52 

0,00 
95.559.60 
35,675.96 
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Anexo AE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, as! como por Area Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM-JAINF-055-1a 

UR RO R SR Al Partida Aprobado Ct;:np.. f ~ VIgente ComprQmetido Oeveng,ado ejc~do Pagado 
------- . _ ~ 

1546 Olras Pfestacionas contractuales 
2111 Materiales, útiles y aqtllpos menores de. oficina 
2141 Material~, útiles y &QlJlpos rnetlOI"e$ de 1000000000as de la infomlación v com.vnttal 
3311 5ervlcicslegales, de contabilidad, auditor;t¡ y relaclonaáos 
3411 Servicios financieros y bancarios 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garan!iur la organización de los procesos efectorates "1 de partlc1pación éiudadanil, 
14,&1 cumple a o:;I lnlidad eon la$ aefM dad" orientadas a la organirnc!ón del Proceso Elect( 

10 Servicios de gestión financiero y control preSupuestal Orientadas:a la organ)zación del Pro. 
1211 Honorarios aslmilables,a $<llaríos " 
2111 Materiales, Utiles y equipos menores de oficina 
3432 Gastos de ensobretado y ltasfado de nómina 
39811mpuesto sobre rt6rnlnaS 

1$ Se cumple a: cabatklad C<ln 111. activldade. onentada:s ,a la orglrtWim n del procedimlemo 
10 SefVici6s ae gestión /ÍrlM.eiern y OOntrol presilpue"stal orientadas aJa organimti6n daI, Pio 

21 11 Matet!ales, útiles y equipos mel1Ofl'!'Sde oficina 
3432 Gastos de ensobrelado y traslado da nómína 

0403 Oirecelón de Adquisiciones, Control Patrimonia.1 y Sel;Yieios 

~ 

01 Garantizar el cumplimiento de ias adi...mades 5UStSitivaS ~,ln5tihito ~ (le t. Ci~ de MéJdo 
01 La administración de los recursos humanos, materiales y f"mancleros se efectúa ~jo IIStrf 

13 seguimiento al Programa Anual de Adquisidooes, Arrendamientos '1 SeMc:ios 2018 (PAiv 
1131 Suelclos basa al personal permanente 
1311 Prima quinquanal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacacJooes 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaeiorws a institUciones. de seguridad social 
1421 AportaCiones a londos de viVlenda 
1431 Aportaciones al s¡slema para el retiI;o .o a la administrado(a de foodQ$ plll"a el rltUn 
1441 Primas por seguro de vida de! personal C¡vil 
10\43 Primas poi' seguro de reUro del p&(Sooal al servício de las unidades responsabies 
1449 Otras aponaclones para seguros 
1511 Cuotas para el fondo- tla ,at¡o-~ )'Jondo: de tr:apaio ' 
15<1S Asignaclone~'para p~staciO(iés: aperson(:¡l ,sindiéal!zad9 y ha sJndica!lzado 
1546'Olras prestaciones cOntraétuales 
2111 Materiales, (¡tites ~ equipos menores de (Ificina 
2141 Materiale" ubles '1 equipos menores de tea\Ologias de la información yeomunlCEl' 
39811rppuesto s(lb¡e. l1óminas 

14 s,guir\1ief'lto y aplicación d&I f>l:OQta¡hir~tCe m~to cié lo, bieneS' muebles: cié 
1131 Sueldos ba$$ al personal p¡¡rmarwnte 
1211 Honorarios as.im~ables a sa!arlOs 
1311 Prima quinquenal por años de servidos efectivos 'prestados 
1'321 Prima de vacaciones 
1323 Gratifieaeión dalin de año 
1341 Compensaaooes 
1411 Aponaciones a instituciones de segtJOOad, SOCial 
1421 Aportadooe, a tondo, de vivierlda 
;431 AportacioneS al sistema pata ~ re5ro o a la adrriirm,~ ~ fon<;l9s' para .. retf!'t 
1441 Primas por seguro de 'Iida del peBonai tivll 
1443 Primas por seguro de retiro del per.;ooai' aj 'servicio de las unIdades re5po(1sab!es 
1449 Otras aportaciones para Sftguros 
1511 Cuotas, para el Ion&> de alWrO '1 fondo ,de tr-abajo 
1545 Asigna~es p,na prestaciones a perSona) slndiC3lilado- y no sindiealizado 
1546 Otras prestaciones contractuafeli 
2111 Materiales, ut~es y e"quipos fTlenoros de oftCina: 
214Ú.,.letiPlel, íiilles y equlpos mooorí!s de teCnologías,de la informaCii5n y ~unieao 
2151 Malerial Impreso e información digital 

50,400.00 8.400.00 
41.93500 (6;030000) 
25,968,00 {Zó,06800\ 

200,000,00 Q.OO 
180,000.00 (19,217:3e) 
!;j4,272.00 (5.9$€!.11» 

834,267.49 (171 ,873.1'ií¡ 
833,607.49 11.71,213(19) 
833,607.49, {171.;!13.19) 
614:372.28 (1 11.003..85) 

604.00 \000.(0) 
200.000.00 (54.900.00} 

18.43121 (3J36~'24) 

660,00. (660'.00) 
660.00 leeo.oo} 
660.00 ;660~OO) 

0.00 0.00 

46,426,756.43 19.093,153.86 
4S~074,830.24 5.023,VS.06, 
45,074,830.24 5,023,275.06 
3,447,183.80 6,648,243.09 

1369,316,00 275,370.00 
13,056.00 3.264.00 

0.00 000 
,0.00 000 

1,583,910,00 47$,089.63 
116,322.00 36,732..00 
44,178.00 13,944.00 
75..10800 4,654.00 
36,859.8G 12,6015.7$ 

110,382,00 60',648.43' 
74.280.00 (74.200.00) 

27"(,344,OQ t01¡70~,oa 
1:0':5)600:00 1e,134.()Q.' 
57.600.00 26,400.00. 

776.00 1,596,648,00 
0.00 4,077.535.00 

$2,356.00 p,37S;19 

39,540,323.00 {721,346,00} 
857.952.00 (48,951,22) 

0.00 18~319.83 

13.872.00 {l.OO 
000 0;00 
0.00 0.00 

1,089,984.00 i207,76a79} 
114-,966.00 t4,84Z.00j 

4;3,662,00 tU'36.00J 
51.636.00 15.714.00 
17,343.00 14,083.32 
20,724.00 0.00 
18,570,00 \1S,P7000} 

190,674.00 106,227~12 

116,094.00 6,309.98 
6;,200.00 10',200.00 

0.09 59Moo.oo 
000 111 ,630,00 
0.00 2ª ,?17.oo 
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58,80000 58,800.00 
35,335.00 0 .00 

900.00 0.00 
200.000~OO 160,713.36 
160.782.64 3,526.40 
87.285.84 87,285,84 

662,394.30 5'16,764.47 
662,394.30 51 6,764.47 
662.394,30 516,764.47 
502;388.43 502,388.43 

144.00 0.00 
145,100.00 0.00 
14,781.87 14,376.04 

0.00 0.00 
O~OO 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

65,519,910.29 3S,Z28;742.B6 
50,098,105,30 33,827.oa7.~ 
50,098,105,30 33,827,081.22 
10,095.426.89 5,603,532,13 
1,144,688.00 1.144,686.00 

16,320.00 16,320.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

2 ,056,999.63 2,056,999.63 
153.054.00 153.054.00 
58.12200 58.122.00 
"79,962.00 79,962.00 
49,67~ . 58 49,675:5$ 

171.030.43 171,030'.43 
0.00 0.00 

379,O53, O~ 379,053,08 
1~ 1 ,~.00 ;12:1,830:00 
84,000,00 84.0oo.ÓO 

1,597.424.00 914.291.42 
4,077.535.00 268,772.62 

105,735.19 105]35,19 

36,818,97604 27,084,872.72. 
809,000.78 809.000.78 

16,319.63 18,319.83 
13,872.00 13,872,00 

0.00 000 
0.00 000 

882.217.2.1 882.217.21 
110,124.00 110,124.00 
4 1,826.00 41,826.00 
67,350.00 67,350,00 
31,428.32 31,425.32 
20,724.00 20,724.00 

0.00 0.00 
296,901 .12 200.9(H.12 
124.403.00 1~4,403.98 

71,:4'00.00 71,400.00 
597,000-00 159,$9'1.21 
111 ,630.00 80,681.45 
29.577.00 168.01 

54,600.00 
0.00 
0.00 

160,713.36 
3,526.40 

87,285,64 

493,577.69 
493,577.69 
493,577.69 
479,201 .65 

0.00 
0.00 

14,37EW4 

" 0.00 
0,00 
0.00 
0.00 

28,212,409.1Q 
26.997.684.00 
26,997,684.06 
4;547.486.82 
1,107,847.32 

2;809.50 
000 
0.00 

2,034,799.08 
145,995.95 
55,532.41 
55,953.27 
4G,327.68 

171,030.43 
0.00 

379,95M8 
e2,7722 4 
84,000.00 

2,857.85 
268.m.$2 
1$.735.19 

21.326,902.51 
739.580'.40 

18,319.83 
4.241 .00 

0.00 
0.00 

766,829.76 
97,776.08 
37,190.56 
54,934.62 
20,jl14.56 
13.470.00 

0.00 
i80,300.16' 

7&.979.08 
71,3So.oo 
80,298,$3 
$0.'681 .46 

168.01 

54.600.00 
0.00 
0.00 

160,7 13.36 
3,526.40 

87,285.84 

493,577.69 
493,577.69 
493,577.69 
479,201.65 

0.00 
0.00 

14.3.76.04 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

21 ,719,540.62 
20.590.780.16 
20,590,760.16 
4.547.096.82 
1.107,847.32 

2,809.50 
0.00 
0.00 

2,034.799.08 
145,995.96 
55,532.41 
55,953,2:(' 
40,327.66 

171,030.43 
0,00 

379,053.08 , 
Q-2.772.24 
84.000,00 

2,857.65 
268,:062.82 
105,135.19 

14,920,:368.51 
739.580.40 

18,319.83 
4,241 ·00 

000 
0.00 

766,829.76 
97,n6.08 
37,190.56 
&4,~34.6.2 
20,014.56 
13,470.00 

0.00 
280,308~16 

18,979.08 
71,350.00 
$0,298.63 
80,681 .48 

168m 

54,600.00 
0.00 
0.00 

160.713.36 
3,526.40 

14,3SE},S7 

415,397.01 
415,397.01 
415,397.01 
413,120.45 

0.00 
0.00 

2,276.56 

0.001 
0_001 
0.00 
0.00 

l a.a58,611 .~ 
17,834,015.10. 
17,834,015.10 

3,157,316.36 
824,029.14 

2,047.58 
0.00 
0.00 

1,503,517.90 
83,051.26 

0.00 
0.00 

20,163.84 
122,622.69 

0.00 
159,286.00 
69;739.95 
84,'000.00 
2,857.85 

288,382.82 
17,637.33-. 

13,906,9'75.17 
538,155.33 
16,346.91 
2;986.49 

0.00 
000 

563.988.65 
54,866.73 

0.00 
0.00' 

10,007_28 
10,585.62 

0.00 
118,653.17i 
57.116.39, 
71,350,00' 
6°1298.631 
80,881.481 

168.01' 
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2161 Material de Ilmpie¡:a 0.00 383,70100 383,701.00 7,281.32 
2211 Productos alímer¡liCi<:is y bebidas para personas 0.00 1,364,599.00 1,3&4,599.00 476,497.89 
2231 Utensillu~ PI:lIlI tol .;I.!!r.-lclo dI'> a limllnUlei6n 0.00 4,00000 4,000,00 0.00 
2419 Otros productos minerales no metálicos 310,525,00 (228,380.00) 84,165.00 5,207.00 
2421 Ctmenio y productos de COneleto 14,580.00 153,340.00 167.920.00 148,255 24 
2431 caf, yeso y produclO$ de ye.so la7,700.00 3,800.00 191 ,500.00 143,39366 
244 1 Madera y productos de maclera 110.710.00 436,000.00 5461710.00 546.71000 
2451 V1dno y prod\Jdos de vidrio 56,250.00 500.00 56,750.00 3i9.00 
246 1 Maleltal eJectrico y elec::lror-Ito 953,040,00 425,500,00 1,378,&40.00 ' .378,540,00 
2471 Mlculos metálicos' para la conslruccibn 228,085.00 14.640,00 242,725.00 1lO.en.a2 
2481 Materiales complementarios 94,21000 155,640,00 249.850.00 77.382.18 
2491 Otros 'materiales y articulos de. constn.icci6n y reparaeioo 61S,350.00 62,750.00 618,100.00 100.841 ,52 
2531 Medicinas y productos fannac6uuCO$ 0.00 100,000.00 100,000.00 0 ,00 
2541 Materiales, accesorios y sumlOi. tro, médicos 0.00 ea,857,OO 68,857.00 0.00 
2561 Fibras sÍfltét~s. hules, pi ilsticol y derivadOS 23.120.00 273,~.00 296,620.00 90,·772.20 
2811 Combu¡tlbles, lubneantas y aditivos 3.oi8,400.00 0.00 3.01 8,400.00 2,150,1J89.,9!:> 
27 11 Vesluario y unlrormes 0.00 136,500.00 136,500.00 9.980.90 
2721 Pr&ndu de H(lUlÍdad y protección personal 52.42900 462,810.00 515,039.00 5,349.57 
274 1 PtoduelOSleKtiles 0.00 15,600 00 15,60000 10,906.02 
2911 HtI«amient.»m~ 302,657.00 122,900.00 425.557.00 22.238.20 
2921 Refacciones 1 accesoóc» menores de edifidQs 35,450.00 76,300.00 111 .750.00 57,64'3.81 
2931 Reface!ones y acceSOlios ml)(lOl'es de mobl~ario y &quipo de administración, edue 000 206,000.00 20&.000.00 4,63725 
2941 Refacciones y aecesOOos menores de equipo.de 06mputo y tecnologías de 13111fOl 0.00 2,000.00 2,000.00 1,699.00 
2001 Refacciones y actesorios menores de equipo de transporte 0.00 431,340.00 431 ,'340.00 264.00 
2991 Rarac:cionu y ar.cesorio, ~nores otros bienea milebles 486,900 00 73,500 ,00 5tl2,400,OO 4,659.09 
3112 5eMCio de energra e'lectrica 2,000,100 00 0,00 2,000,100.00 2,000,100.00 
3 131 Agüa potable 490,000 00 0,00 490,000.00 490.000.00 
3141 Te/elónl" trfdicíonal 2,975,004.00 (2,4 11.61 4 00) 563,390.00 507.000,00 
3151 Teléfonfe celulér 52,960.00 000 52,seo.00 l 1.16001 
3181 Servicios poSlele,> y le!eg(s ,lcol 0.00 2,000.00 2,000.00 969.40 
3221 Ammdamlento de edificios 0.00 55,220.00 55,220.00 18,220.00 
3231 Atr."darriento de mobiliario y equipo de actninldJ3Ci6n, edueaOonal Y r«:reativo 0.00 90,400.00 90,400.00 90.480.00 
3253 Amndamiento de equipo de b"8IIsporte destir¡ado • se<Vidores públicos '1 se~ 0.00 17,000.00 17.000.00 0.00 
3261 Arrendamiento de maquinaria , OUO$ equipos y hellamienlas 0.00 338,000 00 338,000.00 107,880.00 
3291 Otros arrendamientos 0.00 55,000.0.0 55,000,00 0,00 
3Jé1 Servicios de apoyo adll1 illl$t(alivo y fotOcopiado 500,004..00 S01.S5e,OO 1,001/000.00 742,311\.00 
3382 SeNldos de impresi,6n 195,000.00 30,000,00 225,000.00 5,220,00 
3371 Servlciol tle Pfot!lCl:ión y seguridad 0.00 58,000,00 58,000.00 0,00 
3381 Servicios d8 vlg~anCia 8.287,008.00 82,100.00 8.369.10800 8,287,002 89 
33&1 Servicios profeslonilles. Cl8nlificos , I~ If'\18Q1'41e, y otros 944.000.00 \936,000 00) 8 .00000 0.00 
3411 S&Mcios IInancieros y baneerios 430,000 00 1252,S31 00¡ ln,469.00 137,417.76 
3461 Seguro de bienes pa lrimonilllll$ 1,500,000,00 (318,;35001 1. 18 1,265,00 1,117,514.88 
3471 Fletes y' manlobras 0.00 89,295.00 89,295.00 16.820.00 
351 1 ConservacIón 'J mamenimlento meno( de Ífll'!'lueb!es 4,295.004,00 {1,961.756 oo} 2,333,248.00 1,637,672,52 
3521 Insla1aci6ri, reparación y mant0f11mlento ele mobi~ano '1 equipo de admlnl$!ntci6n. ; , 45,000.00 0.00 45,000.00 22,500.00 
3531 Instalad6n, reparadón y manteok"nlento ckI equipo de c:ómputoy tecnologias de la 330,000,00 50,000.00 380,000,00 300,12451 
3553 RllparacIón, mantenfmier-to y CO(\sentad6n de equipo óe tranSpotl8 destinados a, 503.500,00 4.540.00 508,()40.oo 453.54700 
~71 lo, tatad6n, reparación y mantenimIento 00 maquinafia, otros equipos y hftmUTlien 1.050,0102,00 r~59 ,257.00) 091,14'.00 31$.998 09 
3581 SlNlclos de IImpíeu y manejo de desecho' 49,000.00 2.625,336,00 2,674,336.00 1,395.715,09 
3591 $arvidos de Jard1neria y furrrigad6n 377,508 00 r>l o,OOO 00) 3371508.00 324,793. 75 
3611 Difusión por radio, telllVisi6n y 0ú'0S medos de mensajes sob!'e Pl'os¡ramas y activi 0.00 \133.10000 333,100 .. 00 13.572,00 
3722 Pasajes terrestres al inlerlof del Oillrito Fedef.al 72,000 00 0.00 72.000 00 33.827.&2 
3831 Congresos y convenaones 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 
3921lmpuastosyderectlos 975,000.00 (555.910,00) 4t9.090.oo 403.640.00 
3981lmpvesto SOtlfe nóminas 64.850.00 i 10,371.20J 54,278 ,80 54,27880 
3999 Otros seMelo$ generales 285,000,00 000 265,000.00 276,85420 
51 j J Muebles do oficina y es_tan ti ría 0.00 70,000,00 70.000.00 B6,20i1 00 
5151 Equipo Oe cómputo y de leenologfu dé Ja Informacl6n 105,000,00 (101),000001 0.00 000 
5 191 Otros mob~lanos y eqUIPOS da admlnísl1aaófl 2,758,000 00 (2,457,~.OO) 300,500.00 135.372.00 
$412 Venlculo$ y equipo terre5tre dellintldos a SMYIcIos ¡:..iblieos 'f le operación de ptO{ 650.000 00 0.00 650.000.00 0.00 
5413 1/~ICLlIos '1 equIPO ten-nue desbna<b5 a seMQores públicos y 5efVic:1oJ adn'inlslr 1.030.00000 {1,023012_oo. 8,988,00 0.00 
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4,067 05 4,067.05 4,067,05 
476,497.89 194,826.09 194,826.09 

0.00 0.00 0.00 
5,207,00 5,207,00 5,20700 

148,255.24 9,84984 9,849.84 
57.842.50 4,968.28 4,988.:ze 

560,164.89 560,184 89 560,184 89 
379.00 379.00 379.00 

4,482,337.81 65,796.16 65;796. 16 
111,485.90 77,823.58 77,823.58 
i7.382 16 77,382..18 77,382,18 

100,84152 59,616.28 59.616.28 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.09 000 

90.772.20 !:>0,77220 90,172,20 
2,150,089.99 2,150,089.99 2,150,089.99 

9.980,90 9 ,980.90 9,900 ,00 
5,34957 5,349.57 5,34957 

10.908 02 10,906.02 10.90&.02 
22,:238,20 9.365.08 9.36508 
23,248.65 16,4 18.57 16.419.57 
4.837.25 4.83725 4,637.25 
1,599.00 1,59900 1,599.00 

264.00 264.00 294.00 
4,659.09 4,659.09 4,85'9 Q9¡ 

1,600,279.00 1.304,147.00 1,304,147.00 
637.800 00 439,349.00 439,349.00 
73,350.80 73,35060 73.350.60

1 

11 ,160.01 11,160,0 1 11 ,16001 
989.40 98940 989.40 

18.220.00 18,220,00 ,822Q00 
30,160,00 30.160.00 30,160.001 

0.00 0.00 0.00, 
87,000 00 O.()()' 0,00) 

0.00 000 0.00 
742,314.00 .za8.S79.31¡< 2Ele,87.9,39¡ 

5,220.00 5,220".00 5,220.00 
0,00 0,00 0.00 

2,622,71560 2.711,138.08 2,711.138,08 
000 0.00 0.00 

137,417.76 119,198.46 119.198.46 
170,70663 587,768.87 404.827.11 

16,820.00 16,820.00 16,820.00 
1,532.209.04 1.354,14904 1.3!>4.149,O4 

0.00 0.00 0.00 
134,031 .68 11 7.364.80 117,364.80 
108,039.80 108,03980 108,03980 

12.452,00 0.552.00 0,552.00 
1,126,596.99 1, t14,963,02 1.114,96302 

183,632.66 141.099 ,80 141 ,099,80, 
13,572.00 13,572.00 13,572,00 
33.821.62 33,827,62 33.827.62 

0.00 0.00 000 
403,640.00 403,&40 00 403,840.00 
54.278.80 54 ,27880 8,464.60 

229,712.90 228,970,55 183,266 55 
68,208.00 68,208.00 68,20600, 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0,00 
0.00 0 00 0.00 
0.00 000 0.00 

-- --
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Anexo AE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, así como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 
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UR -fió" f{ SR iSáltida ;~:::a Vi\tétllé,. ::C'Ofriptnmetid~ Ch)verqJado .~6 PAo¡adÓ: 

5641 ~stemas dEi-alfe aconcflÓonádo, cal6taccióny.<!e refrige(ac:iOO industlt'il y comerc' 
5651 EquipO'de cQftll;nfCatlón·y le:lacomunlcaciÓ{l 
5611 Herramientas 'j rriáquin~,ám¡enta 

15 Actualk;3i:iófl de los procedimientos del registro de I!wentai"Íos del ¡ns~tulO 8e¡joi"a). 
1131 Suéldos basea\ persona! permanente 
1311 F>IhJl;l quinquenal por ar\:¡s de servickis;,efeC1lVos presiad<» 
1321 Prima \fu vacaelones 
1323 GratiflcaciÓfrde fin de afia 
1341. Compensaciones 
1411. 'ApoitadíoMs a instiruciones de,seguridad social 
142'1 ApoltaCiones a fondos da YÍvjenda 
1431 Aportaciones al sistema paraet retlro-o a la administradora-de fondos para elre/il'( 
1441 ?¡jmas por seguro de vfda del parsonáJ ci~¡1 
14:1:}'príro!ÍS.pPf se<;ÍÍ.¡ro ¡:1\1: .'~ del ~Ilf :(d:serVitiOoQe laS,unidade~ fe!>~ables 
t44SQ1fa}áPÓI'!~one:O:,p~r$~~íiróf ;'0J ' , <1" " -':>;;::'; 
1511. éOO!!ts,para eJfofldppe aho¡ro,yfond!>·de·trabajo . ,. 
1545 Asígt1aclones para pres!ackmes a personal slndlcallzado y no sindlcaJiladd 
1546 Otrall. prestaciones-conllactuales . 
2111 lo'lateriales, útiles ~ equipos,menores de.oflcina 

;> .:}~1.I~plJe:sto so~~opmm~ 
" "" . ;) 

rsVelorar de manera eMal/sliva la e-fediVÍdadl:1e cada uno de los MódulOS del slIAb vIncula 
2111 Ma1e¡j$je;s. útiles y eqUlpoS ,menores de oficío.a 

-11 GaIantízar la o?ganiladgn de los .procesos eJect~ yde partkipáción ciudadana. 
14 Se cumplé a ca.bajldau (Xln las actiViifR<les oñe(Jtadas a la orgarnzacióndel Proceso Elect< 

12 $egurmleoto alPrograrnade_ se¡v;clos par<I el adecUado desarrollo del P!tlCeSo E\edo(al2 
1211 HollOOlpos psi,mUaj:lles a salaiios 
2111 Meterra1as, úliles y equipos menores dé oficina 
2141 Materiales, útiles y e.:¡ujpos menOfE¡s d<! tealologias da lainformaeioo Y·COI11"oíca, 
2211 Productos ¡lI¡menti~Qs y bebidas-par{l P"If$onas 
24/3,1 Materi.a(es'tQmpfem,'lmtai'c$ Ji 

~141 Te~fori¡a tradiCIonal 
3221 Arnmdel'lllenlo de edificios 

'1'- ;329;1 O\l:(ls arren9anj(entos . <. . , ",>:' y. 
" 3~rServiciQ$,<!Él apoyo aiiffii'1istrat1vó.y f~PtaQO-
3381 $e~s de,,,igdanéia 
3511 Conservaó6n y mantenimiento menor de inmuebles 
3531 lf\StaladÓl'l, repamdÓfl Y/llantenlmlQf1lo-dEl,equipo de GÓmputo y lec:noIog\a$ de la 

. 35$1 Sarvicíos' de~ftl!lza 'J Jnao~:Qe flf'S~"troS /,. 
J9a~Jtr?u::S1¡ó sobre::n6m1nas 'V'·' 'kH 

1S·!)e cumple a eabalidad CO/'I!ás aJ::tMda<:!es- 'orienta~ ii li orQaniUción di!¡ p:roúdimlénlO' 
Seguimiento al programa de ser.icios para al desarrOllo de la Consulta Ciudadana sobre F­

, g111M,at~ria~,s,t1I~éSy;equip=!smenQre~qeoficlM :>: ,-:., . , " " ,' 
,2.t4t~éfia!eSi (jille$ ' yeqúiii9s.trnUlar~ dé i'ocrn:Ji~rl(i:~ irif=ación y tomunicIJ<>" 
3141Téleforiia tradicionel ., 
3361 ,SeMcios de apoyo adl'lli,ist¡ativo y forocopfado 
-358: Servidos geUltíp:ie:!:a y manej6\1e desechos 

~ ,~4é~(lcJón~e ~~·~~~'~u~'an?s', ' :',',' . .... . , " 
¡¡ , +. 01 Garant1wr'elC¡.¡mI?UO'lhmto:de)j¡¡iactfvl\ladt>S- sustanwasde1 /(ls!i\lJlpEfectotal de fa 'Ciudad:dl}~ 

~. 
. 

01 La adm". i""O.~.' ' ."0. ,.~o"m. os huma,.",~. ". ri.lOIl y fina.ncilifoll. se efectúa bajo estó.· . 17 Yp10rar de-manera exnaustiva la eftlctividad de cada \Jno.da!os Módulos-ootSJIAD vincu!¡ 
E. . ' 1131 Suetda:,s.base al pers..ona! permanente 
, 1111 HOnorarios,a,slmllabléu salarios 

, ',., . '1j;1ií:t1 ' Prima quinquenal por ~os de servicios efectivos prestad'os 
it " 13;2tPrírrl3de itácaélor)es' 

1323 GratificaCión de fin <le año 
1341 Compensaciones 

300;000,00 
78,000.00 

110,100,00 

2,052,417A4 
490,Maoo 

e;!;2e:OO 
0.00 

.O~OO 

$95,3&1.00 
65,490.00 
24,864,{X} 
42,252.qo' 
21,661.44 
71.05-2,1)0 

:,,!>5;~1to_OO 
,¡ 13~;87:?:.OO 

49,47800 
28,600_0:0 
13,;31Q.OO 
~.á,9~~OO 

34.906.00 
'34,900.00 

1,3'51,926,19 
1,3S~,926.19 

1,351,926.19, 
8$7;946;.79 

2;1)41.00 
0.00 

2.$..000.00 
0;00 
000 

250,000.00 

~OO 
i5O;®O(,f 

0.00 
0.00 

0.00 
;,.0,00 

0,00 
0.00 
0.00 
000 

"" 0.00 
(te/loo,OO) 

000 

(903.621, O?) 
(23:8:.63~_b(}j 

(5JS6·S6i 
0.00 

, 0:00 
f1i19,1¡re.i,N.) 

(31 .$00,00) 
(12,108,00) 
(22.985.24) 

{G,?<l3.SO} 
(5.7t2:.1S} 

lss.rltt,t?q; 
(60iJ!Qa.I:¡S):; 
(31,123,46) 
(9.eocfOO) 
(3,300.001 

(:q;,209:~1); 

0.00 
0.00 

14,1)69,876.'80 
10,7.08,S60.ao 
1O'.708,SSQSO 

0.00 
593,404.00 

3,505,420.80 
5,!nO,OOU)O 

5,'000.00 
0.00 

000 
220.~()(tOO 

200,000110 " 
~b(L ;í;n; 

3,36-1',218.00 
3,361,218.00 
30S.~1!'l ;0<¿ 

'3;055)'02:00 
0,00 
0.00 
.00 

;87,ft3,869:;n,- , , ,: ($,1S4,Oa&JI3f 
, 'Ó,7ap.2$5:,s,6- '; -: 13,O~e-.466;40 

5,720,295.56 13,028,465.40 
55.786,00 17,131,131,97 

,0.00 'é'd1,844:S8 
O.O<¿ 26,250.00 
MI). 1:26fWO 
0:00: 0'.00 '1 
0.00 O.íJO 
0.00 1.218 ... 164,60 
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3OOmO_OO 
0.00 

110,100,00 

1,118;796, 37 
251,676'J'¿0 

1,371.-')1 
0:00 
0.00: 

596-, t8l.36 
33.60000 
12,758.00 
19,200.y6 
14,831.94 
6$:033,9,82 
v · ' ;¡5~®' 

7&,655.32 
18;25254 
19,209_00 

9-;914.00 
2tr73$~1~ 

'34,906.00 
34,OOlOO 

15,421,804:99 
12,(180;586.99 
12.060,5a6,99 

8.97.946.]9 
595,445,00 

3;505.420,60 
5~935,OOO:OO 

6.0q0'OO 
0.00 

200,QOO.OO 
, S;DQQ.W 

. 150;qoo,OQ , 
~1\r43S,OOC" 

0.00 
220,4OQ.qo 
200.Q90,óO 

'\;;" ~&,~A~, 

, 3,36-t,21S.GO 
3,361,218,00 
30S;~16.00 < 

, ,3,055,~.00' 

0:00 
0 .00 
0',00 

$4229:'1'81);;1 . 
1S)4&,rtet:f¡s 
18,748,761.96 
17,1$6.917.97 

601.644,88 
2;6.250,OQ 
,;,t,260,0{) 
, '0.00, 

0.00 
1.21$,164.60 

15,138.00 
0.00 
0.00 

1,136,882:,3:7 
2~1,67~,oq 

1,371A4 
0 .00 
000 

~96;181.3Q 

33,600.00 
12.750.00 
19:286.76 
14,8-37.94 

fl5'~,3~1~~: 
78,és5j~"; 
18.252.54 
19,200.00 

0.00 

0.00 
0.00 

1;oot,655.64 
1.,719,SS7,90 
1,719.1387,90 

897.946.79 
138,241_28 

0 .00 
1,4,W.8Ó 

a;do .;' 
0.00 

148~387,20 

; ~,OO 

0<L 150-.-,¡gg 
0.00 

2.13,439.30 
1461Ó71,t}3 
2f.;30?:,<;)2 

'18,1 ,16~,74 
181,767.74 
~?,696.1b 
~. 0 .00 

0.00 
0.00 

146;071,64 
;--0; 

áü,975;!J'Q"12,, 
1,S.S]ffASS,80 ' 
18,571,456,80 
17,182,255317 

601.¡.wÜ:ia 
26,2SMO 
1,~O.OO 

0.00 
'0.00 

1.,218.164.80 

0.00 
0.00 
000 

1,123.294.7$ 
251,652.60 

230.00 
0.00 
0.00 

S9S;181 36 
33,109:.98 
12,?94.10 ' 
16,85'3.44 
10,$35.84 
60~9.82. 
" 'P::Qé} 
7,6,44r68 
1&.714.72 ' 
16,800_00 

0.00 

-0:00 
0.00 

1,214,725.04 
1-,068:653.40 
U168,653.40 

710,257.44 
0.00 
0,00 

4AS3:.6Q 
0.00 

38,135.41 
148,38T.20· 

148.071.~4 

146,071 .64 
0,00 
Ó:oo 
0.00 
0.00 

1:16,071.64 

6;3';524,098.68 
1(!:,22(J;17z,1e 
16,220,71V8 ' 
16,~$tl.95 

,60zp24jre 
" 0.00 

q,ze:o.ÓO 
QJ:ií:i 
0.00 

1,219,490.44 

0.00 
0.00 
0.00 

U23¡294.73 
251,952.60 

230.00 
0:00 

5~18~:~ 
-3;';1,109,$8 
12,594.10 
16,853,44 
íQ,6S5M 

,:1f,~3~~:+ 
· ;' r.g;'¡41:68 7 

15,714.72 
15,600.00 

OJJO 
'27.7%-;19 

O.OQ 
0.00 

1,128,78Q4$ 
985,211.41 
S8~11A1 
710.:¡;57.44 

0 .00 
0.00 

4;"!..W,80 
0 ,00 
0 .00 

105.583.20 . 

143,589.05 
143,569,05 

0;00 
' U"OO 

0.00 
0.00 

143-~~9,OS 

63'.016,;3:02,61 
;':1)'12;9:71.:77 
17,712,976,77 
16,360.31,3,95 

602;524;0:8 
0.00 

1,260:00 
tl;j:l'O 
0,00 

1,219A®·45_ 

0,00' 
0.00 
0.00 

769,723,5.7 
168,447,00 

174.11 
0.00 
0.00 

4~,73S.11 
18.83VlO 

0.00 
0.00 

'5-,317,92 
47,982,;18] 
:>', ,(};úo: 

'31,853:.20[ 
11:,951 .73 
16,800,00 

OJ1Q 

0.00-

1,ÓZ4,S96As 
661,0Z7Ao 
881,027.40 
6'24,024,39 

0.00 
0,00 

4A93,80i 
0:00_ 
0:00, 

105,S83.20 

0.00-
0.00 

14-3,:569,05, 
",>SO,'"'! 

, 1 
145;569.05' 
143. 56~.05 

0.00: 
uJXj 
0.00 
0,00 

1}M69:D5' 

5~;8o,j1~f~2 
1S,712;659-j1.!3 
16,712,659.18 
1s:.s71!549.7~ 

44,S.S3S.72 
0.00: 

9:",1.00: 
'O.{.io! 
0.00: 

895,376.53 
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AnexoAE2 
Ejercicio del Gaslo por Capitulo y Partida, asl como por Área Respon lable de Gaslo Segundo Trimestre de 2018 

IECM-JAINF-055-18 

UR RO R SR Al PortJda Aprobado cAmP, ' R~. Vigente Comprometido Devengado EjercidO Pagado 
omponsll ... 

1411 Aportaciones a instiluciones de. seguridad social 0.00 79,250 86 79,250.86 79,250.86 79,250 86 79,250.66 45,103.63 
, 421 Aportaciones a fondos de vivienda 0.00 30.144.74 30,144.74 30,144,74 30,144 74 30, 144.74 0.00 
143¡ ApgorUl(;iQ(¡eli .li'b:t~1U. ¡)jIf& el redro <) e le IIdmlnlsl1l\dQ(~de foodos pare el retIr< 0.00 35,72364 35,123 Sol 35.723,54 35,723,54 3S,723.S4 0.00 
1441 Primlu por seguro de vida del peBOf'I1l1 civil 0.00 23,1 42.00 23,142,00 23,'<12,00 23,'42.00 23.1<1 2.00 11 .571.00 
1<1<13 Prima. por seQU!'O de rettro del personal al MNieIo de las un~ responsable. 0.00 , 19,Q6.4.01 119.06<1,01 119,004 01 119.064.01 119.064.01 84.806.02 
'<149 Otras aportaciones pal<l s.egvrol 0.00 13.924.99303 13,924,993.03 13,924 ,993.03 13.924.99303 13.92 •. 993.03 13.924,99303 
, 511 Cuotas para el fondo de ahorro y londo d. Ifabajo 0.00 179,970,58 179,970,55 179,970.58 179,970.sa 179,970,58 75,651 .35 
1541 Vales 0.00 0,00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 
1543 ESlanclas d. Desarrollo Infantil 0.00 310.000.00 310,000.00 310,000.00 0.00 000 0.00 
1545 A.lgnaclones pal<l prestadone' a personal sindlcarlZado y no WKllcalizado 0.00 42.624.40 42,624.40 42,624.40 42.71988 42,719.88 32,610.43 
1546 Ottas prestaciónes contractuales 000 42,000.00 42.000.00 42.000.00 42.000.00 42.000.00 42,000.00 
1547 ASignaciOne, conmemorati~as 0.00 967.07 967.07 967.07 0.00 0.00 0.00 
1711 Estimulo. por prodoct)'lidad, efidencie ~ calidad en el desempeño 0.00 487, 02~.47 487,025.47 487,025.47 0.00 000 0.00 
2111 M,ilIeffitle" utiles 'f equipos menore. de oOClna 40.062,00 ('35,400.00) 4.662.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Mate!lale • • viiles yequipos m&r)OI"n de tecnologias &.18 información y comunTcat 15,724.00 (1S,n4.00i 0.00 0.00 0.00 0,00 o,~ 
3981 lmpue.to sobre OÓf"(linas 0.00 60,030.79 60,030.79 6O,Ó30,79 150,030,·79 60.030,79 '·"'1 

18 Operadon y control de pago de n6mlnas. Pfuul<;lones y enteros Instituc::lonales, 5.664.509 56 (4, '02J;85,5n 1,561 ,843.99 1,395,200.83 1,860,458.83 1.352,66282 1.141 .109.45 
113 1 Sueldos bo$6 81 personal pennanlmt& 841,206.00 (6'10.038 96) 171 .167.04 171 .167.04 17.1.16704 171,167.04 134,744.79 
121 1 Honorarios as.mílable$.a salarios 0.00 229,887,60 229.887.60 229,887.60 229,887.60 229,88760 200293.04 
131 1 Prima quinquenal por años de seMcios electivos pre.tados 11 ,424.00 (10,444.00) "".00 980.00 537.00 53700 419.93 
1321 Prima de ~acadones 0.00 0,00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 
1323 GllIbflcación-de fin de año 0.00 000 000 0,00 000 0,00 0,00 
1341 Compensaclones 1.613.976.00 (1 ,358..237 40) 255;738.150 255,738.60 255.738.60 255,73860 201 ,321 .09 
1411 Aport.J:cicne$ a lnstiluÓOlles de segourid&d social 112.392,00 (8S.37627) 23,015.73 23,015,73 22,570.55 22.57035 12,841.96 
1421 Apottaciones a fondos de vivienda 42,672,00 (33,600 25) 9,171 .75 9 ,171 ,75 8.585.19 8,585,19 0.00 
1431 Aportaciones al si$tema para 01 reUro o a!a admlnlsttadora ~ londos pare el retin 68.754,00 (53. 1611 00) 15,589.02 15.589,02 14,594.40 14.! 94.40 0.00 
1441 Prlmu por seguro de vida d&1 persona! clitll 33,456.38 (25,27708) 8 ,1 7928 8,170.28 5,763 24 5,763,24 2 , 881 .~ 
1443 Primas por S(lQuro ~ retiro del personal el lervleJo de las unidades responsal)llU 112,500.00 (109,0016.00) 3,454.00 3,1$54,00 0.00 0,00 0,00 
1449 Otras aportaCiones para "!JUro$ 92.650.00 (92 850,00) 0 .00 0,00 0,00 0.00 0.00 
1511 CUOIaS para el fondo dé al'lotro y fondo de ttabajo 225.342.00 ~ 188,006 24) 57.335.76 57,33576 57.335.78 57.335,78 23,889,90 
1541 Val" 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1543 Estancias de Des.a.rrollo Infanbl 200.000.00 (200,OOO.OO) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1545 ASIgnaciones para prestaciof¡as a pef'5Qnlll sindicalizado y no sinálC8lizado 84,426.00 (66,006 96) 18,419;04 18,419.04 18.419.04 18,419.04 14,499,90 
1546 Otras prestaciones COfllractua!es 50,40000 423,449 34 473 849.34 473.849,34 473,84934 473,849.34 473.849.34 
1547 Aslgnack)nes ~tjyilS 231.00000 (131,00000) 0.00 0.00 0.00 000 0.00 
17\1 Estimulos por productividad, eficiencia '1 calidad en el desempeño 1,548,072.20 ( 1,548.072.20) 000 0,00 0.00 000 0.00 
21 11 Matenales. útiles y equipos menoras de olk:lna 68.597.00 (15,46e,OO) 53,129.00 000 000 0.00 0.00 
21.' Matane! •• , Crtile~ '1 equipos menores de 141C1101oQfas de la inlormaciÓll V com"nlCClt 48,990,00 (4a 720.00) 270.00 0.00 0.00 000 0.00' 
2531 Modiclnu y productos farmacéuticos 94,278,00 (13.762.00) 80,516,00 5,858,18 3.048.48 3.0.48 AS 3.048.48

1 2541 Malerilllu. aec&sónos y suministros m'dieo. 4.42~OO 18,384,00 22,808,00 5,161,68 2.733.84' 2,73M4 2,733.841 
211 1 Vu!uilfÍo y unifMr\es 4,600.00 3,000.00 7,600.00 000 0.00 000 0.00: 
29~1 RefaedOf'léS Y ~os !I1enor.s demobltierio y eQuipo di ad!l1in i5traclón. ediJe 1,792.00 2.30000 4,092,00 000 .0.00 000 o.oo! 
331 1 Servicios -legaleS'.' de cOntabmdacl, audltona y relacionados 39,504,00 0.00 39,504.00 30,450.00 0.00 0.00 0,00 
341 1 Servk::1os financieros y b~ncanos 57,072:00 6,628.00 65,700.00 85.700,00 574.789.12 66,993.11 615.993.11 
3981 Impue.s to sobre nóminas 80,784.00 (59,344,17) 21,439.83 21 ,43983 21 ,439.83 21 ,439,83 3.592..45 

11 Giilrantlzar la organización de los proc.esos ¡}jecloraln '1 de partJc/pac/6n ciudadana. 81.893,574 14 (le 2'2,55-3 43) 83.481 ,0 19 71 82,398,154.32 45.303,325 90 45,303.325.90 37,088.055.04 
14 Se cumpla a c::.abalidad con la. actividadu orientadl'. bI organwu:ión del Proc.IO 6eet( 65,049,607.01 l, a,205,9S4.39) 46,843,652.62 46,265,325.07 45,303,325.90 45,303,325.90 37,068,055.04 

1 1 0par.a6n '1 control de pago de nóminas del personal aventuaI que participa en la, actiYid 65,049.60701 (18.205.954 39) 48.843,852.82 46,265,325.07 45,303.325.90 45.303,325,90 37.068.055.04 
121 1 HOf'lO(. rlos asímllables a salarios 1,182,83447 839,011,12 2 ,021 ,845 59 2.021,84559 1,799.990,69 1,799,990.89 767.096 36 
1341 Com~n5ii1dones 0.00 14.5'8,830.02 14,5'6,83002 14;518.830.02 1 • . 518.630.02 14.518;830,02 12.961 .21265 
1449 Ottas aportaciones para seguros 500.000.00 0.00 500,000.00 500,000,00 0.00 0.00 0.00 
1719 Otros estimu!os 61.443,420.79 (3:),536,601 ,32) 27.906,6 19.47 27,906.619.47 27,666,475,20 27.66e,475.20 23,335,401.19 
2111 Msterlales, útiles ye¡:¡urpos: menores d& oflelne ." 28.84000 (10.380001 16,480,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 !w1.tarialss, útdes l':&4Vrpos menprts de 18er'101ogllis dt !alnfOrmacioo V eomt.lniea. 15,724.00 (15,72 .. 00) 0,00 0,00 0.00. 000 0.00 
3661 Impllasto eobre nóminas 1,878,787,7S (M O'2 1) 1,677.897.54 1,3 16,029.09 1,316.029.99 1.31M2999 4 ,;344.84) 

" 15 Se cumpla. C41 ballo.cI coo .. , aet!vrdad .. ort.nta~, a la organluci6n d,1 procedimiellto 18,643.967.13 (6,800,04) 16,637,357.09 16,132,829.25 0,00 0,00 0,00 
12 OperadOn V control de pago de n6mlflél1 del persan. evenlual que participa en \as actlvld 16.643,967.1:) (6.60004) 18,837,367.09 16.132,829.25 0,00 000 0.00 

171SOIfos e5llmulos 18.132,829.25 0.00 18, 132.829.25 18.132,829 25 0.00 0.00 0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Admi nistrativa 

Di recc ión de Planeación y Recursos Financieros 
Informe Programático -Presupuestal y del Ejercic io del Gasto al30 dejunio de 2018 

Anexo AE2 
Ejercic io del Gasto por Capitulo y Partida, así como por Á rea Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM-JAINF-055-18 

UR. M Al P<t""Q.¡¡- Ap~adrl C~~ ~nte _ 'Cci!flp~do DéVj!ng;a(Iá, Sjef(:itkJ P~g:ad/) 
2111 Materiales, tiflles 'f equfpos menores de oficina 
398,1!mpuesto sobre nóminas 

:Q§~I?_L~<:¡~Ejec~v~ de. ~~~cadón Cívica 
0.50;1 Dlrección.Ejecutiva 

I 

~ 

08 favc¡¡:ecéTr;¡! desarrollo <;le i;lmoc:fmjenws, <¡alores y prácticas.democr.a6'í::as. 
10 El In$tituta ElGctoral d$ la Ciudad' dlt ~G)(¡¿o promuoIIQ y participa actlvamltnt.'flln fos proc 

01 Gestión diTectiva para coord!nar y supervisar el d.lmpllmiento de las actividaóeS de la OEf 
1i:?1 $u1:1dos qa5e al persooa! permanente 
12-11 tionOraríÓ$ amilables'& salaoos 
1.311 PrifTjF" quinquenal por ·an6s de ,serví¡:ios erect1vo$ prestados 
1321 Prinia dé ~aésciones 
1323 Gratificación de fin de ar;() 
1.341 Compensadones 
lA11 AportacioneS'a !nstUudones de ségÚriBad sqIJ~1 ." 

:1421~'cic5ne~¡;fti9d9:.it'{\f(V~~~h+ ;,!t:i<iÚL · ' ,jITiL,.." .' ">:, .. .. , '" 
'1431'~es ~'Sísteroa para ej'Ntiro, o:ala,aQm~oe fórKlos 'P*I el retirt '" 
1441 Ptiinai por seguro de'vlda del'perSonal civil 
1443 Primas pof.S~ de retiro del pef.so¡¡al al servioode las unld¡¡Qes responsa6lt!$ 
1449 Otras aportaciones para. seguros . 
1&1.1 CU01,!S pafaej tondó gaáhorro'y fondQ de trabajo , 
l54SA'$jgnatkiri~s,p&jjp:re:.st<i/;:ji;ilWs:a! perSQnál !Ojndiq¡lIz¡;¡dQ:i : no; ~pdica:J:ii.ii(fu 
1548 Otras p'restacio'nes contractúales 
2111, Ma}eriafes, útiles ,¡equipos menores.de .oficina 
;2:i41Matariale.~, útile'sy~cijpo~'m$('1?N!Hfe f~iI$ de la ínJormaci6n'y comtmiea< 
22-11 Prodlictos afimenticiosy bebidas parapérsonas 
3361 SeNidos de apoyo adm1nistmlivo ylo,tócoPlado 
3711 Pasajes aereoinacionales 
3722 Pasajes terrestres al fnteñor del Distri!o Federal 
37?1 Vi¿lico's en etpais 
3981 Impuesto sobre nóminas 
~<! OtrQs impuestos derivados de U,f\3 relapólitaboml 

11 Garantizar la organiución deiio~ procesos ele<:\orales '1 de pal'tiéipaci6n dudadaná. 
14 $e'cvmple a caballdadcon fas activit\.JQe¡s orientadas.a la organización de! Proceso Electc 

1-3 Gestión. dlrectiva .para. cOOnjinar y ,s~~ eI-CUt1lP!irl1¡~ntQ d(tOOlJcdlyfdi'ldiís, de Ja l?E~ 
(Vl2't1 HOOOrlllloifaslmijál:il1rsa s¡¡!anos:.: " '. , ' ," ' ; i¡;t'<':'~ 

!i 221'l'Prooúd6s atimenU¿¡osyb'éb'ídas'p,araperSónas " 
3631 ·Congresos y CO¡Wlilnclones 

3981i.mPllesto ,sobre:n~inas __ , 

1ssfc~mp,! a, ~~¡j~ ~;h~s~~das.Oriil~ ~;Ia,~a~ció~ <I~í'P~ped~nto,: 
, ." 1313'esüón directiva pa:~ coornm!l(ys~eJ~prjf)1re.nIo;®I<ls. a~ivkW.d<is d!.t faOE~ 

Y 1211 :Hónorar¡es a~im~<lolé.s a ¡¡afarios' 5: ' , 
3831 Coogre.sos y convenciones 
}?~1 ImpuesJp sQbre nÓlpioas 

0502' CoordinaCión dé Educación CíVica 

'0. 

08 FaVOfecerel desarrollo daconodmientos. valores,! práctiCas democráticas.. 
10 EUnstjMO,EleCl0ral .~ Ia 'Ciudad,de M~ prqmueve y participa !l-Gti~merite en los'.proc 

,. ,;( " 02' Ed~caclón para)avlóun OemOcrac,¡a, , 

iU:1 Suellió;$:b:a~ ar personalp~ffi1;án~mte 
1Z,11 HOhoiárib-S áSimirSbles a sahíriós 
1311 Prlmat¡uiriquenal por años de sertl clos efectivos prestados 
1321 Prima ,de vacaciones 
1;l2SGraiifft.ácl6n de.fin de'año 
1;'14 t~ornpenSaclones 
1411 ;APfirt~nes ¡¡institucioneS qe s;egyrídíid sJX;iar 
14Z1 :AfKlrtacioo,~~¡'¡Hpnl19:S:de \Ilvtenda, 
1431 AportadOnes al sístema para el retirari a l;:¡ !Ídffiiríistra~ eJe fondos'para: el reliú 
1441 Primas por seg),lro de vida del personal civil 

27.153,00 
483,984.88 

(6,600.-00) 
(O,04f 

+0~i!~~'-:~2~7~~~._~~~,1..40:~~ 
6.237,722.94 ' {1 ,995,903.55) 
1,896,,8]U.:20-, 
1,Sfl6,B10.20 
1.896,870.20 

299,796,00 
' 0.00 

4;0$0JlQ 
0.00 
0.00 

1,10M30.00 
4O~~.OO, , ú 

." ;:;15,zp4:~ '> 
¿g . ,,25,86$,OQ;' 

20;014.20 
1<12,514.00 
37,140.00 
86.67(1;;00. 
27.$$4;OQ 
25',1'10.00 
25,5.~?-OO 

2t5~OO 
1'2,000.00 

0.00 
6,00Q00 

0.00 
7,000.00 

44,910,00 
0.00 

4,340,65274 
3,034,068,04 
,3.03~,oea.Q4 
2J)26.279:.~4 

0.00 
20,000,00 
87,788040 

1,3,Q6;78"-:70, 
UL1.300,784-,N; 
, ,1 ;268;723,00 

0.00 
38,Q6-1.7D 

10.57'2.344.64 
10,572.3H64 
10•5!2,;}44.i¡\4 
'6.$$3.'a1;.5.64 
1.0-7$,5§a.oo 

.0·90 
14,613$.00 

0.00 
{¡,DO 

2,134,536,00 
144.2:4~;Oó 
$4,174.00 
88,446.00 
42,464.64 
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(5G,S19".5S): 
{58,51!J.591 
(58,"51'i~.5S) 
(75,288 22) 
14)\$17;11 
(2;3&2.001 

000 
0.00 

¡S7.:f.l.7.S4F 
q;~ . .?S) 

' ¡;;;i.(};00 
f7;64Gltij 

4,6'98.46 
30,26028 

'(37, 14\lOO) 
i;1S,'t7s.2S¡ 
(1.3llZA.4) 

3 ,000:00 
(15.42410) 
(21~Soo-OOl 
(4,130.30) 

974.40 
tl;oo' 

20.00 
0 ,00 

(1.00H'5) 
0·90 

(1 ,937.3e3.W) 
(l,937,38J.96) 
.(1.!)g;m.?m 
~1;~S~$ 2fl ' 

4.QóQ',OO 
(4,OOQOO) 

{56,42615) 

0.00 
0.00 

2,428;OT1..25-
2,428,071.25 
2,42~071\25 

($.OW,4'17J)7)' 
(S~e,615;Oal 

61,b6á1'{ 
(1J:,$07 !jO) 

Q.oo 
0;00 

\.1,680.H6b¡84¡ 
{1.'l7:W;¡,O$j 
{4e.5SM1¡ 

• (77;924.35) 
!23,@'48i} 

20,553,00 
4.83,9$4,64 

32,0,13,654.69 
'-' 4,241~819,39 

1,&38,350.61 
1,838,350.6.'1 
1,838,350.61 

224,5Q7.76 
147.;3,17, 11 

1,6SS;qo 
0.00 
000 

1.046,692;;Hl 
35:007.72 
1&;Z~oQ 
18:81'9,67: 
24.71266 

1Z2.774.28 
0.00 

:. OO~a91 .72 
" Z6;z"n;se 

28,110:00 
10,167.00 

0.00 
9~269;70 

-974.40 
6,000.00 

20.00 
'7.000.00 

43.902,05 
0.00 

2.4b3,46á.78 
1,096,684.08 
11°00.,664,0& 
1:04P',32:H;3; 

" 4,000:&)" 
1&,i)0060 
31,359,65 

3SJ)61 .. 70 

. 1J,OQO,4f5.89 
13;000,415.89 
13,090,415.,89 
3.346,957;W'· , 

1'22,$34.94 
fil,006.1't 

78l oo 
0.00 

, 0 .00 
453.670:16 
16,2~;2;~7 
6.1&a.9~L 

10:521.65 
16~?89.83 

0.00 
000 

18,593,339,1.9 
4, 195~528.43 
1.8-12,9"18.51 
1,812;918.61 
1,812,916.61 

224 ,507.7!! 
14017.11 

·1.sa8,00 
0.00 
0.00 

1,048.e;:l2.1fí 
3:6;06-.7,72 ' 

! gi.1f14J)jJ; :f; 
r8:819;57 
24.712.66 

122.774.28 
0:00 

66i,á91,12 
26,Z1i~ 
2,8,11D:OO 
1,735.90 

0.00 
5.269.70 

974.40 
0'.00 

20.00 
0 .00 

43,902:05 
noo 

2:382,009.6-:2 
1,084,579.08 
J;OS~,S79..pe-­

:. ) ;Q:4S:324.4? 
4,OÚf:WO: 
3,$95.00 

31,359.55 

, 29,307]4 

; ·~:52Úoa.is 
11,525.1'08.75 
11,525,1-03.75 
2A56.:5?5 ,~7 

122,934.94 
61,006.:11'-;; 

7$100' 
O,()Q 
uoo 

45~,i37,0. :l6 
16.272,97 
6,188.99' 

'10,521.65 
18,?fl9.83 

0.00 
0.00 

o,® 
0.00 

17.~j,]?,~1!~~]_6~6~~~~·t~ 
3,836,464.47 52. 3,838,464.47 
(1',747;680.94 . j '1 , 747,~J14; 
1,747,660.94 1,747,660.94 
1;747,660.94 '1¡747~66b-94 

224.507.76 ,224,507.1S 
147,311.11 t47;31'7 ~11 

492.00 492.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

t05Q,585:es 1.030.56S.66i 
::;9,576<66 29,576.66 

;¡:;1;~~,~¿*~;: 0( ; ,~~~~~~ 
14,060~ 3'é 1'4,060 .. 36 

122~774.28 122;774.28 
0.00 h 0.00 

e'Q.!:i21,Oe 50, 521 '.08 
¿ O;371:66 ,19;371',-66-
28,116.00 2!l110.oo 

1.735.00 1}35,90 
QOO 0,00 

5/269.70 5269.70-
974 .. 4;0 974040 
~OO 0.90, 

20,00 20.00 
0.00 0.00, 

4:3,902.05 43,902,()S 
0.00 '"0.00 

000 
0.00

1 

11,9~4,J08.,!~ 
2,977,846.18,. 
1,,2&:1,203.88 
1 ,251,203.88 
1,25(203,88 
1e5'~902,63 
132,491 .27 

"'3> 
0.00: 
0.00; 

763,548.7i 
15-,500Jl6 

""'1 0:,00 
7 ,242.2t:i 

91.0'39.82 
0.00 

23,889.9Q: 
7,623.54] 

28,110.00 
1J35.90' 

0.00; 
5.26910 

;)74.40; 

2~:gg\ 
O.Oo! 

7.291.3Q 
' 0.00 

,j"" ~ 
,2,090,80,3.53 
1,064,579:0:8 
1.Q84;579.0S , 
J,045..~g~,~: 

4.QOO.Q(j 
3.695<00 

'31,359.65 

29, 307·'74 

10,415,11:3.17 
10,475, H3n 
10, 47:~, 1,!3..77 
'3.373A4Q.46 

12Z,934,94 
61,006,1,1 

781.00 
0.00 

453.a7~:~ 
16;Z62.~ 
e, 1-85;61¡ 

10,515.71 
6,664 .. 52 

2.Ci90.átlS,$3 1,726,e42'.28: 
1 ,~84,579,08 907,001.16; 
1;0S<;l,579.08 $p7,01?1.JS' 
M4&:p24'::49 ~¡esP+1¡ 

" 4;0C!0:OO 4;000.00; 
3,895.00 3,895,00 

31 .359.55 6,209.97i . . . , 
Lt ;~;Opé,~24'~5, '/'" ~.-t9:i&4L10 

Y¡OQ\j,2Z4c,#' "-:", 81f:j ,64UQ 
976,916.71 ' 81'4,312.42: 

0,00 O.OO! 
2$,30'7..74 S.32M8' 

1'0,183,005.85' 
10,183,005.86 
10,183,005,86 
'S;373.44iM6 

)22.9;>4,9"4 
6,1,06€L1'1 

7$1.00 
MO, 
0.00 

453,670.16 
16262.65 
'&,1 i~'Í;a1 

10.515.71 
6 ,664.52 

7 ,o5sd95. 9~ 
7.059.295.9~ 
7iOS9 ,2~.9~ 
1.62$)',264;59. 

~174'.6Ci 
55,É!O~·.si 

S73aii 
O.oq, 
1100 

342;676:24, 
~!256,29 

O.UO: 
0.00; 

3,31148 
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AnexoAE2 
Ejereicio del Gasto por Capitulo y Partida, asl como por Area Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM·JAINf'·055·1t3 

UR RO R SR Al Portida Aprobado c~~:~J~::a __ Vigente ComprometídQ Oevongado Ejercido P,IIIóJ3do 

1443 Primas por seguro de retiro del personal al seNI.cio ~ las unidadM. responsables 
1449 Otras aport8C1;OO8s para seguros 
'51 1 Cuotas para el fondo do <Jn.:>tro Y fondo dA trabajo 
1545 As.gnacione' para prestaciones a personal sind1calizado y no slndlcalizado 
1546 Otras prestaciones contrlllclu.al4os 
211 1 Materlales, útiles y equipos mllOOffl. de oficina 
2171 Materialel y úbles de enseflanza 
2211 Produd05 alimenticios y bebidas para persooas 
3362 SeNlcios de impl'eslóo 
3391 Se('VÍQOs plOlesionales, clenlificos, t&cníc:os integrales y olros 
3831 CongreSO$ y CQflvenoones 
3981 Imp!Jesto ~e n6mlllas 
3982 OIros.lmpvestOs derivados de una rela<:ión Jaboral 

03 For1aleeirrUtolO d1\lla wltura demcx:rd~ca . 

1131 Sueldol b.$e al personal permanente 
\ 311 PrlfTl3 quinquenal por IlI\oS de eONlclos eledi~os prestados 
1321 Prlma Cie vacaciones 
1323 Grat,fic:.acl6n de fin de al'\o 
1341 CQtnpltf1$8OOfle5 

141' Apo(t3dones a institucionas de nguridad SOCial 
1421 Aponacion~ a tondo:; de vivienda 
1431 Aportaeiooes at sistema parll el redlQ o a la adrOinistnldorll tia font;Sos para eLretin 
1441 Primas por $9jJlJ1'Q dI:!. vi~e del personal civif 
1,\43 Primas por seguro de r~íro del personal ar ser...icio ,de les un!Cledes respor¡$ables 
"'449 otras aportaciones para seguros 
1511 CiJOla$ para el fondo de aholTO y rondo de tra~o 
1545 Asignaciones para preslaclones a personal slndícaj¡zado y no $Indicallzado 
1546 Otras plestaciOnes COf'Itntetuales 
2111 Materiales, Utiles y equipos IMtIOr8S de oficina 
2141 ~, útiles yequ{po. lTl4IIWH ¡;le Iec;nc«¡glas de le Inlonnltdón y ccmlM1i1;al 
2171 Matt<i~" Y iitiles tia ensefilll'lU 
2211 Pr'oductos a&menbaOs y bebldll5 para personas 
3391 Servicios profes¡~alas. oentlflcos. técnioosfniegrale$ y otros 
361 1 ~ru,ión por radio, telav!sioo y Clros medios d~menS8¡es sobfe Proslfafll3S V aclivi 
3S31 Congras05 y oonVénc~n.S 
3981 Impuesto 5Obre-flÓminas 
3982 Otros Impuestos derivados de une relación labora! 
4.411 Premios 

0503 Coordinación Editorial 
08 Favorece( el desalTOno de conocimientos. valores 'J prklK:a$ democrilllCas 

10 El instituto EMetonl l d. la Ciudad de. Mblco promuew'y participa acttvllmente en los pl'Ol; 
04 ?romover convenios de ooediá60 CQfl otras instituciones afines p.a¡;¡, la lldiá60 de proyect 

1131 Sueldos base al pet&Onal permanente 
1311 Prima quinquenal por anos de servlCÍo$ electivos prestados 
1321 Ptimo (le vacaciones 
1323 GratllieBciOn (la fin de afio 
1341 Compensaciones 
1411 Aponadones a insllwÓOf'Ies de 5egl.lridad social 
1421 APQladones a fondoS (le vlvlen.da 
1431 Al)OI'taCiOnes al s¡slema ¡)ara el rllllro o a la admint3trlidor'a de fOl'ldos para el retin 
1441 Primas por seguro de vida del personal ovil 
1443 Pnmas POI' seguro de r,etiro del pC!('$Onal al servido de las unidades fespon$llbles 

1449 Otras aporlaciones pam seguros 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de ¡!'abajo 
1 S45 ASIgnaciones para prestll~es a p8fSOflal sindicalil.3do Y 1'\0 IIndicalizado 
1546 Otr81 p,..slacíones contractua!eB 
J3.62 ServielO! da impresión 
3981 Impuesto sObt'; nóminas 

131,106.00 
92.850.00 

294.67800 
122,874.00 
134.100.00 
23.514.00 

0.00 
0.00 

1.853,823.00 
0.00 

66.000.00 
105,72600 

0.00 

4.188.969.00 
319.128.00 

4.080.00 
0.00 
0.00 

157,266 00 
42.594.00 
16.170.00 
22.876.00 
10.580.00 
71.052.00 
55.710.00 
69.338.60 
22,S90 00 
87.300.00 
16.706.00 
88.793.00 

0.00 
0,00 

140,000,00 
0,00 

2,330.000 00 
34,506.00 

0,00 
100,000.00 

13,781 ,456.16 
7,366,456.16 
1,386,456.16 
2.008,968 .. 16 

479,91600 
6 ,528.00 

0,00 
000 

912.8se.00 
64.128.00 
24.348.00 
41 ,364.00 
22,12416 
50,328.00 
37.140.00 

138.872.00 
56.816.00 
28.500.00 

100.000.00 
46.14600 
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(i0,21531) 51,89069 
{92,850 001 0.00 
(252.009~) 42,668.64 
{115,2t3$SZj 1,60518 
(116. 100 00) 18,000.00 

0.00 23,514,00 
20.000.00 20,000.00 
53,000.00 53.000.00 

1541. iOl.ool 1,$07,122.00 
1.100,000.00 1.100.600.00 

(53.00000) 13,000 00 
(S5,594 19) 20.13181 

0.00 0,00 

5,4&4,488.92 9.653,451.92 
6!i0,526,20 1,169.654.20 

13.056 00 17,136 00 
0,00 0,00 
0,00 0.00 

1,702.163.93 2,459.429 93 
121,908.00 170.502.00 
48.564.00 84.734.00 
73.9El5.71;! 96.643.78 
38,448,60 49,008.60 

101 ,697,44 ' 72,949,44 
~55, 71000) 0,00 
267.1216S 338,457.68 
113,232.00 136.122.00 

{7,OOO.OO) 60,300.00 
t4.'*lO.OO¡ 11,806.00 

t8S2S3.00) 540.00 
3.500.00 3.500.00 

15.000:00 15.000,00 
'2.350,000.00 2 ,490.000,00 

56,400.00 56,400 00 
(3S2.500 .QO) 1,977.500.00 

81.088 31 115.574.31 
0,00 0,00 

130,000.00 230,00000 

989,973.25 14 ,111 ,429.41 
{1,0 Iii.026.7S) 6,370.429.41 
(1 ,016.026'.15) 8,370.429.41 

20,666 25 2.029.834.41 
(4{l68) 479.67532 

(5.829 GOl 69900 
1,781.31 1,781 .31 

39,264.84 39,264.6" 
24,308.16 931,166 16 

\956.i3) 63,11127 
1319.4 1) 24.02859 

(i,933-'21 33,43088 
5,265 80 21,389.96 

15,0 11.14 65.345.14 
(37.1':000) 0.00 
(14,640 ¡Ol 124.031.30 

(-I .020.;4) 52.595.26 
5.100.00 33,900.00 

0.00 100,000.00 
1.009.58 47. 155.58 

51.890.69 51 ,890.69 51,890.69 38.004 11 
0.00 QOO 0.00 0.00 

42.668.64 38,223.1;14 38,223.84 14.333.94 
7.605.18 7,211.54 7.211 .54 5.43705 

18,000 00 8.400.00 8,400.00 8.400 00 
t32.oo 132.00 132.00 132.00 

0.00 0.00 0,00 0,00 
53,000.00 50.909.92 50.909,92 50.909.92 

1,307,122.00 2.518.459.16 2,518,459.76 ·' .003,870.96 
266.000.00 0.00 0,00 0,00 

000 0,00 000 0.00, 
20.131.81 20, 131.81 20.131.81 3.579.39 

0,00 000 0.00 O.~~ 
9,068,532.76 7. 101 ,733,31 6 ,809,58S.40 S.430,031 ¡~ 
1.169,854,20 1,149,056.28 1,149,056,28 885,391.43

1 17.136.00 2.850,00 2.850.00 2,10402

1 

000 0.00 000 0,00 
0.00 0.00 000 0,00 

2,459.429.93 2,413.781.86 2,413,781 .86 1.855.839 10 
170.50200 151,417.20 151,4 17.20 86.133,06 

64.734 00 57.595.08 57.595.08 0,00 
96,84376 62.259.72 62.259.72 0.00 
49.008.60 43,090.68 43.090.68 21,545.34 

172,949,44 172;949.44 172.949.44 126.468,04¡ 
000 0.60 000 0,00 

336,451.68 328.08796 328.081.96 136.968.76 
138.122,00 90,12,1..92 90,1:21.92 70.214.29 
60.300 00 80,300.00 80.30000 80,300.00 

1,700.00 1.700.00 1.10000 1,700,00 
0,00 000 0,00 0.00 
0,00 0.00 0,00 0,00 

11,697.50 '11 ,697.50 11,697.50 11 ,697.50 
2.39~ .. 168.26 2.336,168..26 2,044,000,35 2,044,000.35

1 
47.821.00 41 ,92100 47,621.00 47,821 .00 

1,744,434.10 37,262.10 37.282.10 31:26210 
115.574.31 115.574 .31 115,574.31 20.506.35 

0.00 000 0,00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

2,812,102.01 2,719,497.95 2,661,733.95 1,956,966.90, 
2.573.379.2 1 2,420. 175.15 2,420,175.15 1.715,408.10 
2,573,319.21 2,420,175.15 2,420,115.15 1,715,408.10 
1.929,834.41 1.897,490.35 1,897.490.35 1,363,707.30 

479.875.32 479,87532 479,875.32 378,425.82 
699.00 699.00 899.00 53189 

1.781.31 1,781 .31 'l81.31 1,781 31 
39,204 64 39,264.04 39.2G4 84 ail.264 04 

931.166 1& 937,166.16 937.1e6. t6 721,19733 
63,17121 83.171.27 63,17127 35,937,58 
24,028.59 24,028.59 24.028.59 0,00

1 33.430.68 33.430.68 33.430,68 0,00
1 27.389.96 18.320,16 18,320.18 9 .18008 

65.345 .. 14 65,345.14 &5.345.14 48,134.27 
0,00 0.00 0,00 0.00

1 124,031 .30 113,078,88 113,078.86 49.312.46 
52,595 26 40.27:3.44 40.273)14 32,340.21 
33,900.00 33.900.00 33.900 00 33,900.00 

0,00 0.00 0.00 0,00 
47.155.58 47.155.58 41.155.58 7,66185 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secret<lria Administrativa 

IECM-JA1NF-055-18 

.../.'!-"TTlITO E1Eq<'»>AL 

"- CU:;AO DE M~XICO Direcc ión de Planeación y Recursos Financieros 

-V- Informe Programático -Presupuesta] y del Ejercicio del Gasto al 30 de junio de 2018 
Anexo AE2 

Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, así como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

11R. AO R SR PlUtida AptOh:idt.! c~~ Y.gétlte CQRlpmmglldQ- • (kVQn~i.i "E¡él"(:i(:lo Pagado' 

(853;29fÚlO)' 
{853,2.99-.00l 

05,Desarroilar proyectos diglta1es !QWractlvós orientados a fa edUeac16rl'ciyiéa yiii pWt¡dpa6i 
3391 Servicios profesionales, cientlficos, téCnicos integrales y otros 

00 ElJjUff 11>" ¡KlWC1iciuIoe:; ¡ü';lib"cio.-,,,J0.¡ fI,~dj¡lnte Ploce<Jiq1itlllto:; qu'" pe;jíf,ilandarp<Jnlual 
2111 Malerial"s, útiles y equipos menares de oficina 
2141 MBteríales. ütiles y eq(.Iipos ffiOOQ!ss:dé tE!P1q¡pgía$deja·.lnJ~6n ycomuniCill 
2721 Prefldas de segutldad y prirtecd6n personal 
3362. Servicios de lmpreslón . 
.3391 SeNiclos profesionales, científicos, téénicos ihtegra!es y otros 

i~' 

11 Garantizar la 0r{<aoizaci6n de los plOC!!SO$ ele<:torales'y ole particlpadón aI.Idada.na 
14 Se cumple a cabalidad 'con las activida~s: orlenbdas i la organización del Proceso E!ect{ 

14.Edítar poblicac¡ooes ~~ mediante procedimientos quepem1[tan daf'punlual ser 
3362Servil:ios-de impres¡Óh ' 
335:1t81i!1Vicio$; profe$joi1at~,. _elefltiffcq~, técnicos inlegr~l!i's y'otr()S 

»<.< ; "<"'." '( ,I;; ' .' <;Lm>" 
~.tniil~$A: la9rmrnzaúi,6lfdél;p,róPlidfrilkntli 

miles medran!e'próce¡:lirriíentoS .quepermftan'dar puntual 
3362 SefVicios dé lmp,resióo . . 
3391 Seivícios-,profesionales, científicos. 'técnicos integrales y otros 

1,200,000_00 
1,200,OOOJ)Q 

4; 171.400.00 
21,719,00 

"200,594,00 
2.675.00-

3 .944,500.00 
0,00 

(t~,S94.00} 

000 
(2oa.594-~0Q): ,~ 

0,00 
¡10i',100JX!1 

132,100_00 

5 ,395,000,00 2,ooe,OOO:bo 
6,000,000.00 2,006;000.00 
6.000,000.00 Z,OOfl,OOO.OO 
6.000,000.09 1,90$;000.00 

; : ;: " 3~i o~:~ 2]<~ Mb'N M.O<ltLOO 

,~, 395\000:00 ' 

295,000·09 
1oo,OOQ.oo 

0.00 
0.00 

346,701.00-
345,701 ,00 

3,S90.694.00 
21,719JJQ 

0.00 
2.&75.00 

3.8370400.00 
j32:,100JXl 

8,4.01.000..:00 
8,006,000.00 
8,006,000.00 
7,908,0Dq.00 

$8.000.00 

~g$.;aoo~tió 
395;000:60 
295,000.00 
100.00b.00 

346,700.80 
34.6Joo.80 

296,844.00-
0 ,00 
{l.OO 
0.00 

1711,984.00 
125;860.00 

0':00 
0.00 

346,700J;¡O 
348-,.700.80 

175, !:'84.00 
0.00 
000 
000 

170,~.OO 

5,000.00 

199,3'22,$0 
2.99,322,80' 
299,322,80' 

0.00 
0.00 

346,700,80 
346,-1.700.80 

175;964.00 
0.00 
Qj)0 
0.00 

1-70:984.00-
5,000.00 

241558.80 
241,558.80' 
241,558,80 
149,558.80 

92,ooa.oO 

¡r.ho 
0'.00 
0.00 
0.00-

340,700,80' 
346,700.80 

:;',000,00., 
0.00. 
0.001 
0.001 

000 
5,000.00' 

241.558.80 
241,558.80 
241,558.80 
149.558.80 

SZ.OOO.OO 

• Q,OO' 
0.06 
0_00 
000 

¡¡¡¡~j44~;i4:'00;.,~fj?j~/9~á,1;t;,;'; 
, -2;423,617.80 

t~JJ~\46~J.!,~t:;;';";ilGL,;§~,~~~;t9,~,~l~~~:c<~1!~f!1%!~~~~~~;?O~3;JtHI?, .i-;.;;~1t~J±1,2&fh~,c..;: ....• 4'~.?~o~t~·,~.s, 
(269,179.85) "~, 2,154,431,95 2,10'9,415,55 " 2,0'66,413;86 ' 2,082;313,80 ' 1,466,708.87; 

01 Gamnlizarcl cumplimiento de: !as actiyidades. sus'tantivas ,dellnslitulo E)ectoral de la Cludad-de' Mexio 
t)1 La a,<:Iministraci6n de lOs recursos'hymanos, m¡¡teriales y fi~ncieros se efectúa bajQ estri 

, 19'Pla:neadón, OOóJ'dinad60, S:Opér,<ljSi6n "f cónt/tll dejas actividades mslituciol1á!es tI8 la 'Oi~ 
1131 Sueld()S base al personal pennanenle ... .: 
1$11 PrÍ¡na qulnqU!!oat porai'íos4~ sel'licios electivqs prestadOs 
1321 Prima de vacaciones - -
1323 GratificaCiÓn de fin de .ano 
1-341 COmpensaciones 
141 f Aportaciones ainsiituc:iOlie:l: de $~ridadsocial 
1421 A;portll(:jon;es afondoo:pe v¡~ienlja;;; q 
1431 A¡l¡)rt.:IcÑ)nes afSislem.a parlilef retiró oa ItI adml0iS1radol":, de fondo$ pár¡i elrétifl 
1441 Primas por seguro de. vida delpersonal-cívil 
144.3p'funas PJ?f s¡¡g~ro!ler~ daI-pétSooalal fervldo de las I.lhidad$S-fes¡xmsables 
'14.49,Qtra!;~pojtaciones.¡::iafa ~¡:¡bij(Os: , . , " " , . " -"' ¡ 

1511 Quóta~ Patáe! lOr'Jdo (le ¡¡hado y fondO'dé, ¡¡abajo 
1545 AsfghadOneS para prestaciones a perSona! sindicali2:a<lo y rID sfndk;afiz;ido 
1546 Otras prestaciones contractuales 
211 1 Matt\$les. 4JUeS: ,Hguiposme.no$sdMlícjna 

, ~4.1 ~&!alés, utile$y~: m~'deJ'eqloI?9l~s,~e¡¡afuforrríaclJSn:y po!"fluniciaF -
2if1l%dúCtosa.~me~lls)'tel:i¡<;ijIsparapéisona~ +, , ;-;c)<~,! . ¡(i;": 
,~722 P:asaje.s lerre~atñ1terior dli!l Dis!riíoPedar¡i¡ 
3961 Jmp~sto 'sobre lÍÓ!liinas 
3982 Otros impuesw$ denv¡¡dos de una fetación lahoral 

: " ..... ., . <;s .. 

0002. DI~ción de' Qü~j~~ " 
10 ,Contribuir al fortalecimiento 'del régimen cte partídO$ politicos: 

13 ~.$OllicítuQe$ .y requerimientos, ~ PIl.rti,d.ps y ,agrupacJone;$ pol¡ticas.$e atienden COln 0p' 
' Ól ~é¡¡¡r las queJ.es fsani:lQrr~~I¡¡$~ctas-iri*ilct0re9 ~)~ pOl:rriatfvidad el~1 el. 

t13t,SUeldds ~ase ,!Iclpernonal:p:ermane:níe .. ;¡ 
1:$1t Pfuna.,qQinql¡ena¡ pOI! afl9s ,de'Se1Vício~ efe(:l¡vós pf~(ac!~ 
13'21 Ptirtiatle vataekmes " " ' 
1323 GraHllcaeh'in de tin de año 
1341 CC~(lSadOMS 

2,423.617.80' 
2,423,617.,80 
2;423,617.80 

369,900.00· 
4;896.00 

Qoo 
0.00 

1,367,644:00, 
4.9-,386,00 
18,7~O,O,Q 

31 ,902.00 
24,520,60 

'1'22,118.00 

~~~;~ 
29,31Q,OO 
2:8,71D.OO 
37.fI;~.OO, 

9-S~70tqq:> 
1~·900·00é 

6-,000;00 
55,422.0:0 

0.00 
>,L ; ; :l. ~ " 
, 13,132,60:>.69 

3;616,031$4 
3,616,031.84 
3.,16,o-3V~4 
:6S2,89Q:QQ 

&.100,00 
000 
q.OO 

,(26<J.179-.85) 2J54.437.-SS 2,109,415,55 2;086, 413_86 2,0'82,313.86 1,486.70'8.87 
{269, t79-.85j 2, 154,437.95 2,1.09,415.55 2,066,413.86 2,082,313.86 1,486,1.08.81, 
{25S,179,85} 2,154,437.95 2,109,415.55 2.066,41,ª,85 2,OaZ.3-13,86 1;486,708.87) 

(15,925 .. 92\ 353,974.{)8 -353-,974.06 353;974,0'8 ,~53;974.oa 200,698.5"( 
/3,4,13_O'Oí 1,4.73-:1;9 1.473:J)9 1,47-3.00 1.473.00 1.11§-A2 

0;00 0.00 0.00 0.0'0 0.00 0.00 
0:00 000 0 .00 0 .00 0.00 oro 

taB,7-'1 4.29} 
(Z,6e2.07) 
, 197i\66) 

(17,247.83) 
2,739.S8 

22,492$9 
' ($O-.itO:PQ) 
1JO·5$,16} 

\4..006.14) 
2.397.33 

(4,$:12:.00:; 
"(~J~7:7 ,00) 

:'i'X ;O;QO" 
-O:E> ·b.oO 
(3,5a7,SB) 

, .,(\00 

{44~,IY..>3.61r 
(245,655.66) 
(24S,S55.66} 
(245,655.~r>i 

1 .299,099-~71 

4:6 ,723,93-
17:r72M 
14,654.17 
27.260.78 

'144.51(l,,59 
0,00 

e:-tJ67,84 
2'5,309.:as 
31,107.33 
32.620.00 

, ~O.,qo, 

f8-JIDo:oo' 
&,(){!<{CQ 

51.834.32 
q.OO 

ii,6!1S,t52.06 
3,370.376: 18 
3,310,,315.18 
a.37Q,378,18 

1352',840.68 
'552:00 

0.00 
0.00 

1,299;099_71 
'46,123.93 
1.1,772:34 
14,6-54,17 
27.260.78 

144,1iHR59 
croo 

:¡;-?3,$'M4 
25.309.86 
31.107,33 

0.00 

12,Si6,~1a.67 
3,322,972.18 
3,322,S72.18 

, 3,~22;9.72¡18' , 
652,840:E¡8 

551 ... Qd 
o.oó 
000 

1,299,0!,9,71 
46.723.93 
1p'7';:.3A' 
14.654.17 
19-~133 .82' 

144,61-0;59 
O;(!p'w 

73,2.62;~ " 
20,654,41 
3.1,101:33 

113.80 
,-.:;, o3:i9 
9¡g¡JM,a 
2i1OO,;OO ' 

51,834,.32 
p.oo 

' ;¡'o;;~~:,0s4;12 
3,3J7,&S4.75 
3,317,664.75, 
3,317;e5<U5 

6:52,84'0.68 
55Z.d(r 

0,00 
0.00 

1,299.999:71 
46.723.93 
17,n4f34 
14,6,54.17 
19, 133.82 

144,610,S9 
, 0;00 

7i.262,$ 
20,654:4.1 
31.107.33 

11.3.80 
»'" · .11~< 
ii'i5;00Q,O!l 

2...0O{j.OO 
51.834.3.2 

0.00 
~ "" 50; ' 
10,561 ,Ó.'i4.1Z 

3,317.6&U5 
3,317,6&4.75 
3,317,Be4.7,5 

652,840.68, 
¿,$5Z:QO 

MO 
0.00 

,980.297,91 
27,185.52 

0.90: 
0;00' 

9,045..16' 
107,53Q.70 

:O.O,Q! 
'$1~853,2Q 
1S,578.36 
31,10'7,33 

113.80, 
0.00; 

'; ,:1' 5;000:00: 
"2,ooo;OO¡ 
8.279.88 

0..00 

,"" ¡; 
W,~26,173,S$' 

2.200,616.41 
2,296,616.47; 

' ~,200,6J~At. 
", 484;064-.74 

~ .. 
1411 ítlportaciOf\es ii if\stifudOnes.dluiéguridad i;óaaJ 
1421 AportadOf1éSáfondoS de "'¡víendJi . ~ , 
1431 Á~nes;a!Sislel11a~~. retlro ,q-'af<!adíniniskadora de,fundos pa~er~iri 
1441 Prlmas POf seguro' da vid~ dl;il person.aí piril 
1443 Primas por s~.de retiro ~ ~ónal al servicio de las un~s. responS<1~ 

1'.~7,$~,OO 
87.06tS;,OO 
'J3,OSQ;OO 

, 56,25&..00 
35.268.84 

219,210_00 

<",'.:\2J 
{7,~;O'O~'" ,~ , 

0;00 . 
0.00 

1~s:iq;6() 
( 1.176;60} 

$W.3?J 
, (Zl ,1jae;f;\) " 

776.5Q 
61 ,206.79 

l ':tié~-,51e.~ · ¡_ 
85,889.40 , 
-32,66S,64 
~5,11,~.3p 
38.045.43 

280,416.79 

1J36S,$1(t60 
85,88~40 

32',669.64 
3S,11,~32 

2ra:~i~:i! 

1;009.516:,60 
85,8'89-~40 
3Z.es$.&4 
::,5,11&.32 
3¡j,738~OO 

280.416;79 

1,,869;5-1a50-
85,8$9.40 
32,66M4 
3S.11M;;' 
30,738,00 

;1:80<11fU 9 

405'.95 
0.00 
0.00 

1,~3,4.4, ,67; 

48,857,85 
(too; 

, QJ!D; 
15,$9.00; 

207,7-07.45 
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AnexoAE2 
Ejercicio del Gas to por Capitulo y Partida, as l como por Afea Responsable de Gasto Segundo Trimes tre de 2018 

IECM-JAINF-055_18 

UR RO R SR Al Partld,) Aprobado _~;_::n~_~a _________ ~9Cnte ______ ~~~p~m()tldo Oovcngado Ejercido Pagado 

1449 Otras aportaclooos para S8 gufOS 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo da Irafl.ajo 
1545 Asignaciones para prestaclona$ a personal sindicalizado y no sindicafizado 
1548 Ollas prestaciones oontracluales 
211 1 M.leriales, útiles y equipos met'lores da oficl~ 
214 1 Maleñ.ln, ,¡tiles y equipos menor" de IlCI'\OIOglat de la información ycomunlca< 
22'1 Product05 a~fMnticios y bebidas para p41rsOl"\.s 
3722 Pasajes terrestres al interior del Olstrito Federal 
3981 Impuesto aobfe nóminas 

11 Gamnti:.ar la Ofg8l'11zaciOr] de los procesos eleelOfales y de partiopatlOO ciUdadana, 
14 Se <:UlTlp" a cab.Udad C<:In 'as Ktividades onentada • • 11 organiu<::ión del Proeeso a.ctl 

15 Estabi&cer reglas claras y apegadas a la norma pera participar en la contienda elector81, 
1211 HOnor8ri05 asimilables a salario5 
2111 Matllri8las, (¡liIes y equiPQS menores de ollCina 
2141 Materiales, útiles y eq.¡iPQs menores de tea1Ologlaa de la 1nformación y comunlCIII 
221 1 Productos alimenticios y bebida, para pef$Ol1a$ 
2231 UtensO'lOs para el ~ervlcio de allmentadón 
3722 Pasa¡es terrestre, al Intenor del Distnto Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

0603 CoordlrnlC:: lón de Prorrogatillu y Partidos PoIlticos 
10 Contribuir al f~lecimienlO de! regimende partidos poIiticos 

13l.n 5OIicitud • • y r.querimientas!le partidos y agru".cione. polit!eas s4 atienden con opc 
02 Fomentar e! coooeIrnlenIQ de la norma en malena de d!lfe<:ho~ y obbgac1on:6s. 

2 111 Malenales, úblas y eqUiPOS menaras de ollcln,.. 
214 1 Moterlales, litiles y eq.¡ipc;xs menores de totnolog/as do lelnfOfTTl&ción y comunl~ 

22 11 Productos aHmentidos y bebidas para personas 
3361 Servidos de apoyo adminis trativO y fotocopiado 
3722 Pasajes t.rtesu" al,ntenor de! OJstnto Federal 

03 Ministrar el firutndamiento públ'oco a los partidos politices. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honoranos asifl'lllables a salarios 
1311 Prima quinquenal por afIos ele ser\lIQOS efecti~os ptestados 
1321 Prime de lIaclICIOI1IIS 

1323 Gratificación de !in de año 
1341 Compensadones 
1411 Aportaclonas a ¡nlbtudooas de seQul'id&d aocial 
1421 AportaCIones a rondos dt3 vIvienda 
1431 AportacIonet al sistema para el retiro oa la administradora de fOflóos para el retlJ'l 
1441 Primas por seguro de vida del p41rSOflal civil 
1443 Primas' por segufO de retiro del persOIlallli ~wv!clo de las unidadt3s re~ponsables 
1449 Otras aportaciones Para seguros 
15 11 Cuotn para el fondo de ahorro y fondO de trabajo 
1545 AsignaCIOneS para prestaclOfle.s a p8(.onal sll1dica~zado y no slndicallzado 
t54e 01ras pI'IIltac1Of1es eontra<::tUates 
2111 Malerlllles, utí1e5 y equipos 1T'IIi!000es do oflclne 
21 41 Matonala., titiles y eQUipos monores de teaJOlogI¡¡1 de la inJonnadón y canlln/c8c 
2211 ProóuCtos a¡¡mentidos y ~idas para personas 
3722 Passfes tern'l!.tres al interior del OoSUito Fedéfal 
3981 Impuesto lObra nóminas 
3982 Olros impuastos darillados da una relación labol"al 
4471 Ayudas sociales a en~dades de Interes públICO 

04 Dar segulmiflflto a la asignaciÓn de tiempos en radio y ti!lev¡516n autorizados pe!( el lNE al 
211 1 Malal'falas, útiles yaquipos menores de oficina 
214 , Materlalel, úbl es y eqUipos menor •• (la, tl)e(101o¡:¡i.s de la infarmaciÓl1 y comunieat 

11 G3fanllzar la organtzaclOn de kJs ptocesos electorales y de part.lClpacl6n ciudadaoa. 
14 Se cumpla , eabalJdad con liS ac:tlvidad •• ortantadas I 11 organiuclón dal Proeelo Elac:tl 

167,130.00 
173,340.00 
23,418.00 
36,000.00 
33,220.00 

106,219.00 
18.000.00 
18,000.00 
81 .10200 

9,516,773.85 
9,516,773.85 
9.516,n3.85 
9,064,230.88 

24.27500 
102,941.,00 
15,000.00 

2,400.00 
36.000,00 

271,926.91 

436,656,514.92 
225,316,565 42 
225,316,565.42 

142,603.00 
21 ,028,00 
91,575.00 
15.000,00 

0.00 
15.000,00 

225,162,354.42 
804,64200 

9,552,8791 4 
10.608JJO 

0.00 
0.00 

' ;81' ,076,OC 
107.404 8.00 

40,800.00 
64,734,O(l 
34.443.00 

151,S30,OC 
1",42(1,OC 
Z08.008,OC 

71.424.OC 
116.100.OC 
22,230.00 
17,51600 
5,000,00 
5,000,00 

371,94228 
0.00 

211.645,254 00 

11 ,608.00 
11.428,00 

180,00 

211 ,339.949.50 
211 ,339,9-49.50 

p¡jgirla 18 

f167,130oo) 0.00 
1,051327 174,396.27 

(2,803 121 20,60988 
6 ,000 00 42.000.00 

~9,S 1 6 001 23.404.00 
(106,21900) 0.00 

0.00 18,000.00 
000 18,000.00 

(16283) 80,91917 

(198.39;',95) 9,318.375.9Ó 
1198,391.95) 9,318,375.90 
(1ge;397.951 9,318,375.90 
180,332 87) 8,974,898.01 

14,344 DO) 19,93100 
(102.,().II1,OO) 90000 

0.00 15,00000 
000 2,400.00 
000 36,000,00 

Il.eeO,08) 269,2413.89 

1,994,694,32 438,65 1,209.24 
2,08·1.191.37 227,400,76279 
2,084,191.37 227,400,762.79 

($3,951 00) 48,652.00 
(Z,13e.OO) 18,29200 

(9 1,21euo) 360.00 
000 15,000,00 
0.00 000 
0.00 15,000,00 

2, 184,472.37 227.346,826.79 
185,223 :m 719,418.83 

2.318.193 51 11.681,072.65 
12,750(0) 1.858.00 

0.00 0.00 
000 000 

(109.18129) 1.701,91471 
125,694,08 233,142.08 
47,881.24 88.681 ,24 
(Z,587 SO) 62,146.50 

6,136.&4 40,579.a:4 
32,61552 184,505.52 

(1 11AZO.O,!) 0.00 
2,223, IZ 210,231 12 

(7.G8S.92) 63,738.08 
,61,5(000) 54,600.00 
{5,664 00} 16,566.00 

117.246 (0) 21000 
0.00 5,000 00 
0.00 5,00000 

54,906 14 426,84842 
0.00 0.00 
0.00 211,645,254.00 

\6,324.00) 5,284.00 
(6,32400) 5, 104,00 

0.00 16000 

(89,S03.m¡ 211 ,250,446.45 
(89,503.05j 211 ,250,446.45 

0.00 
174,396.27 
20,609,88 
42,000,00 

0.00 
0.00 

6,00000 
6,000,00 

60,919.17 

9,203,346,69 
9,203,346.69 
9 ,203.346.69 
8,974,898.01 

000 
000 

6 ,000,00 
0.00 

12,000 00 
210,448.68 

438,342,815.24 
227,335,990,79 
227,335,990.79 

12,000.00 
000 
0.00 

8.00<'-00 
0.00 

6,00000 

227,323;990,79 
719,418.63 

11 .881,072.65 
7.858..00 

0.00 
000 

1,701 ,914.71 
233,142.08 

ea,681 ,24 
6Z,146.5O 
40,579.84 

184,505.52 
0.00 

210,231.12 
63,738.08 
54,600,00 

0.00 
000 

2,000.00 
2,000.00 

426,8048 42 
0.00 

211,645,254.00 

0.00 
0,00 
0.00 

211,006,884.45 
211 ,006,884,45 

0.00 
174,39627 
20,60986 
42,000.00 

0.00 
0.00 

6,000,00 
6.000,00 

80,919.17 

7,243,389.37 
7,243,389.37 
7,243,369.37 
7,014,940.69 

0.00 
0.00 

6,000.00 
000 

12.000,00 
210,4048.88 

421,855,643.42 
213,190,660.46 
213. 1~,660.4& 

;2,000.00 
0.00 
0.00 

6,000,00 
MO 

6.000,00 

213.178,660.46 
719,418.63 

11 ,645,054,83 
2.358 00 

0.00 
000 

1,678,317,17 
233,142,08 
88,681,24 
58,~36.43 
30,082,83 

184,505,52 
0.00 

183,155,90 
45,439,54 
52,850.00 

000 
0.00 

2,000 00 
2,00000 

04 26,848.42 
0.00 

197,626,.46787 

0.00 
0.00 
0.00 

208,1364.982.96 
208,864,982.95 

0.00 
174,39627 
20,609,SS 
42.000.00 

0.00 
0.00 

8 ,000.00 
8,000.00 

80,919.17 

7,243,389.37 
7,Z43 ,389.37 
7.243,389.37 
7,01 4,9408a 

000 
000 

8 ,000.00 
0.00 

12,00000 
210,448,66 

411,097,712,4 1 
207,738,878,84 
207,138,878,84 

12,000.00 
000 
0.00 

6,000 00 
0.00 

8,000 00 

207,726.878,84 
719.418.63 

11.645,054 83 
2,358.00 

0.00 
000 

1,678,311.17 
233,142.08 
68,681 ,24 
58,338.4.3 
30,082,83 

184,505,52 
0.00 

183,155.90 
45,43954 
52,e.so 00 

0 00 
000 

2.000.00 
2.000.00 

426,&48.42 
0 00 

192,:174,886,25 

0.00 
0,00 
0,00 

203,358,83357 
203,358,833.57 

0.00 
74,058.69 
15,236.53 
42,000.00 

0.00 
0.00 

6 ,000.00 
6 ,000.00 

'13,4704 .58 

6.029.557.12 
6,029,557.12 
6,029,557.12 
5,969.449.23 

0.00 
o.ooj 

6,000,00
1 0.001 

12,000,00 
4Z,107 89 

394,191,083.09 
191.160,813,00 
191,160,813.00. 

12.000.00 
000 
0,00

1 

6,000.00 
0.001 

6,000.00 

191 ,14&,813.00 
544.100.141 

10,262,261.53 
1,70866' 

0.00 
0.00 

1,240.201 27 
130,919.86 

0.00 
0.00 

15,011.90 
133.1<'14,28 

0.00 
81.225,66: 
35,276.66 
52,850.00 

0.00 
0.00 

2,000.00 
2,00000 

57.619.71 
0.00 

178,590,503.33 

O.OO¡ 
ooo¡ 
0,00· 

203,030,270.09 
203,030,270.09 

~ 
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Informe Programático -Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 30 de junIo de 2018 

Anexo AE2 
Ejercicio del Gasto por Capítul o y Partida, así como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM-JAINF-055-18 

UR RO R SR Al Partida Aprobado c=~::a Vigente Comprometido Oeveo!J3do Ejllrcido Pagado 

16 Establecer .raglas daras y apega~s a la norma para participar en la c:oro~enda electoral, 
1211 Honorario:» asimilables a salarlos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Matenalés, (¡lijes yequipos menores de lealologias de ralnfOl'madól'l y comurutal 
2151 Material Impleso 11 lnforrns<:ión digital 
2411 Pnxll.lctOs arímentieios y beDidas para personas 
3722'Pasaje.s te«astres al intenor del Distrito Federal 
3981 (mpuesto sobre nóminas 
4471 Ayudas~ociales a elliidades de interés púbtico 

l(l7 Oirecci6n Ejecutiva de Orga".i~c~6r'tEleclo ral y 'Geoestadís.~a (DI;O~)'Gl 
0701 Dirección Ejecutiva 

01 GaJanllur el cumplimjento de-Ia$ activ~ .$ontarltivas de{ InstiMo Electoral 00 la Ciudad de Méxio 
01 La adminislrlllción de los recursos I\Umanos, materble$ yfin.a~leros se efectUa baj o estri 

20 Proce,so mejorado de planeadón. direcQón, coordi.nación, gestión, contr¡lI Y seguimiento, I 
1131 Sueklos baw al personal p&rfIlaf'ltlnte' 
1311 P(ima quinquenal por a/\os dé servk:io$,efe;cttvos prestados 
1321 Prima devacaclones 
1323 GratiJicaclón de fin de afio 
1341 Compensaciones 
1411 AportaéffiíWs a instituciones de seguridad ~9Cial 
1421 APó~ones a klndOS de,,¡vienda 
1431 AportacicIrIe's a l Si3tema para eI,retiró o a la administraOora de fondos paro. el retín 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1443 Primas por $eoUltl de retiro del personal al sGlYk:io de Ju uni<!ad&S responsables 
1449 Otras aporfaaQM!S para seguros 
1511 Cuotas pal<I el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1S45 Asignaciones p.1;ra prestaciones a p6fSOIlal sindteaJizado Y f)O sindicalizado 
f546 Otras prestacionn contractuales 
2111 Materiales. litiles y equipos menores de oficina 
2141 Matftrlales, Utiles y equi~ menoresdetecnologia, de la infClmlación ycomunica< 
2211 Product~ alimentlci~ y bebida, para persona$ 
39811~stosobre n6minas 
3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

07.02 Din!ccl6n de Geografia y Proyectos Especiales 

~ 

11 Ga(8n!izar ta organlzadon de 10$ ~sos electorales v'de;participadÓn<ciudadana. 
14 Se cumple I cabaUda.4 con las actlvidadu oritIntadas aJa_o,.,lInízación del Proceso Elect< ' 

17 Productos cartogr;1licos, digltal.,s e impresos. para el Proceso EI6C!.()(a) Qrdir>ano 2017-20 
1211 HooorañOs asimilables a salarios 
21 11 Ma~!es, útiles y equipos menoms de' o1,íóna 

"2JM Mátenales. útiles y eqt.Iipos menores detec:oologias ~ la JnfomlaciÓf) Y com{¡níca<, 
:2211 'Produétos aHmenUdas y l>ebldas ~r3' per:sooas 
33S2 Servicios -de impre$ión 
39tU Impuesto sobre nóminas 

15 Se ,cump/lt a eabalidad con' las activl~des orle~da.s,a iá organización del pMcpdimieotQ 
1:"f'!'Odilct05-eartogmIK:os, digitales e.lmpre$Os realizados para la Conlulta Ciudadana,soOft 

1211 Honorarios aSimilables a salarios 
2111 Materiales, titiles y equipos rMn<;lres,de()fJt1na 
2141 Mal:erfaleil, Jtiles yequpos ~s de t.ecoorogfas de la Inforrn8dót1 y cornunicat 
221' Proctu.ctos alimenticios y bebidas pafa personas -
39811mP'la~\osobre nóminas 

16 Documentos técnicos normativos e Iflstrumentos tecnológicos de apoyo \ogrado!J para ~ e 
,21 1 t-fonofanosasimilables JI salarios 
2111 Materialas, útile,s y equfpos menores de,oficina 
2141 ~e$, úti1esyequlpos menores de.le:CtJ:o!oQias 'oo IlIIinfom¡acjón ycomuni<:al 
2211 Productos"a~meflticlos y beb¡d~s para personas 
3181 SefV)cios ttostales y telegri!ificOs 
--ª36~Servi1;:ios de if!)presi6n 

211 ,339,9<19.50 
1,392.984.00 

72,212.00 
178,166,00 
90,000.00 

177.500,00 
160.000.00 
41,199,50 

209,227,296.00 

118,415,784.42 
1,942,204.20 
1,942,204 20 
1,942,204.20 
1.~_2.2~.20 

'29.9,796,00 
4,080.00 

0.00 
0.00 

1.105,830.00 
40;01\4 .00 
15;204,00 
25.866.00 
20,01 4.20 
92,514.00 
37,140.00 
86,670.00 
27,594.00 
25.110.00 
34.369.00 
65.063.00 
18,000:00 
44,910.00 

0.00 

7,447,257.76 
7,447,2:fi7.76 , 

964,290.85 
964.290.85 
162,308.58 

42,839.00 
650,274.00 

5,000 00 
99,000.00 

4,e69.27 

1,43f:i,709,95 
514.648.00 

0.00 
7,341 ,00 

504,807.00 
2,500.00 

000 

922,06UI5 
463,738.80 

78.841.00 
8.820.00 
3,750,00 

120,600.00 
163.000,00 

(00,503 OSi 
89 . .33287 
(6,223'00) 

(17s.,2Ba.OOj 
0.00 
0.00 
000 

2,680.08 
0.00 

(~,S'l9,OOO..:41) 
216,807.47 
2J6.807.47 
216,807.47 
2j6.807.47 
~.733.88 

'~,87300) 
'0.00 
0.00 

182,054.75 
4.220.8:7 

, U~2.79 

(Hi45.70) 
1.585,34 

30,26028 
(37.11;0_00) 

24,816.20 
(4,345,44) 

3.000.00 
(9jIOO.OO) 

(11,063,OO) 
0.00 

6,470.50 
0.00 

(t,3f1 ,413.94) 
- '{i,311,41J.94) 

(55-1,944.60) 
(551.944.00) 

40,832.42 
{9_000.00) 

15a4.102~l 
- 0.00 

0.00 
1.224.98 

(482,3¡¡:1.02} 
(462,.0:::900\ 

0.00 
0,98000\ 

{4éO,D-I9.00} 
0.00 
0.00 

(20.352.02) 
(O.02) 

{16,032001 
(4,320001 

O~OO 

0.00 
0.00 
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211,250,446.45 
1.482.316.87 

65.98400 
2,880.00 

90,000.00 
1n;SOO,OQ 
l00,oooro 
44.469,'59-

209,227 ,296.00 

1 09,76.S,78~·~t~_ 
2;159,011.67 
2,159.011.67 
2,1 59,011.67 
2.159;011;67 
336,529~sa 

207,00 
0.00 
0.00 

1,287,884.75 
44,:2,64,8-7 
16,636.79' 
18,Z20.3Ó 
21.599,54 

122,774.28 
0:00 

111,486.20 
23,248..56 
28,110.00 
24,459.00 
54,000,00 
16,000·90 
51,360;50 

0.00 

6,135,843,$2 
'6\135,~.8? 

412,346.25 
412.346.25 
203,141.00 

32,939.00 
6&.172.00 

5,000.00 
99.000.00 
6.094 25 

954,J28.9;} 
52,619.00 

0.00 
5,36.1.00 

44.758JJó 
2;500,00 

'O.(XJ 

901 ,709.93 
463,738_78 

62,S09.oo 
'4,5OO..Oó 
a,7SOllO: 

120:O(¡(},OO-
163,000.00 

211 ,006.884.45 
1,482,3113.87 

000 
0.00 

89.784.00 
20,000.00 

14'13.000,00 
41,487.58 

209,227.:200,00 

84,238,381.77 
2,078,258.37 
2 ,078,258.37 
2,078,258.37 
2 ,078.253.37 

336,;.529;88 
297.00 

000 
0.00 

1.287,864.75 
44,2.64,87 
1!5,8Ge.79 
16,220.30 
21.599.54 

12.2,n4.28 
0,00 

111 ,486.20 
23.248.5e 
28,110.00 
5,715,70 

0.00 
10,000.00 
51,380,50 

0,00 

5,229,.650.68 
5.229,550.88 

214,235.25 
21 4,235 25 
203,141 ,00 

0.00 
0.00 

5,000.00 
0:00 

6.094.25 

545,530.99 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0,00 

545,530.99 
463,738.78 
75,299.85 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

208,664,982.96 
1,382.908.07 

0.00 
0.00 

89,784.00 
20,000.00 

146,000,00 
41 ,487,Sl) 

206,984,803.31 

44,S15",nO.!_2 
2,070.,730.84 
2,070,730.84 
2,070,730.84 
2.070,730.84 

3$;529.88 
~,·'207.00 

0.00 
0.00 

1,287.88475 
44-,264.8";: 
4$.$3$_79 
18,220,30 
16,929.86 

:122,7.74.28 
0.00 

111.48Ei,2O 
23.248.56 
28.110.00 

2.8.57.85 
0.00 

10,000.00 
51,380.50 

0.00 

4,961,659.30 
4,9¡;¡7;e59,30 

214,235.25 
214,235.25 
203,141 ,00 

0.'00 
0"00 

. 5.0q000 
0.00 

6,094~5 

29B,2I?3,6,5 
0.00 
0.00 
0.00 
~.OO 
0_00 
0 .00 

29l}.203.65 
216,411.44 

75,299,85 
O-'lO 
0.00' 
0_00 

__ 0 .00 

203.358,833.57 
1.382,908.07 

0.00 
000 

89.784.00 
20,000.00 

148.000.00 
41 ,487.58 

201,678,653,92 

44--L4~8, 118.86 
2,070,730.84 
2.070,730.84 
2,070,730.84 
2,070,730.84 

336.519.88 
207.00 

000 
0.00 

1.287,884.75 
,44,.2f$4,$7, 
16,838,79 
18,220_30 
16,929.86 

122.n4.28 
0 .00 

111,486.20 
23,248.56 
28,110.00 

2,857.85 
0.00 

10,000.00 
51,380.50 

000 

4,9S7.659~3:0 

4,967,\559.30 
214,235.25 
214,235.25 
203,141.00 

0.00 
O.'!O. 

5,000_00 
0.00 

6,094.25 

296,203.65 
0.00 
0.00 
000 
000 
000 
0.00 

298.203.65 
216,411.44 

75,299.85 
000 
0.00 
0.00 
0 ,00 

203,030_270.09, 
1,110.136.07 

0.00 
0.00 

89.78400 
20,OOO,~ 

146.000,00
1 11 ,037.98 

2q.1.652,712.04 

39,346.0S4.7~ 

1,446,411.04' 
1,446.411.04 
1,446,41 1.04

1 1,448.411.1)4
1 

256,097. H~ 
159,28j 

0.00 
000 

956,327,141 
25,73~ ,.68 

.. 1'l:OO 
0.00 

8,390.001 
88,048_83,. 

0.00' 
43.001 .82 
18.384.99 
28,110.00 

2,857.85> 
0.00'1 

10,OOO.OOj 
~,301 ,29i 

0,001 

3,516,345.50; 
3.518;345.50' 

184;813.58 
184.813.58 
178,27361 

-0.001 
0.00 

5,000.00 
oooj 

1.53997 

250.144.65, 
000 
0.00 
0.00, 
0.001 
0 ,001 
0_00 

250, 144.65 
174,844.80 
75.299.85 

0.00 ' 
0.001 
0.00 
Q~OO 
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IECM-JAINF-055-18 

UR RO R SR Al ?4rtida Aprobado to:~~/~::a Vi{JentG Comprometido Devengado Ejercido Pagado 

3831 Co.ngreso~ y conV/H'IcronElS 

3981 liopueslQsób0 nóminas 

16 Sé c:umpt. 11 cabalidau con la. actividad •• orientad" a la investig!l'ción, actualización, Inn 
02 Marco ¡;¡eogránOQ ~ polfticipad6n ciudadlJna y eloctCM"allQCal acttIa!l~do, '1 proyectos esp. 

1131 Sueldos base al personal parmanente 
1211 Honorarios asimilables a salarlos 
1311 Prima quinquenal por. 800$ da seNicios efectivos_prestados 
1321 Prirlla de vacaciones 
1323 Gralificaei6r) de ~n de al'io 
1341 ComPl'ln$a60nes 
1411 ApottaCioMSAi instituciones de ~egutidad ~clal 
1421 Aportaeij:¡nes a fondos devivíenda 
1431 ~"al sistama pata el retltO o a la ::idmínlstradOra ~foru;!O$ patlil el retl« 
1441 'primas por S&9'"ro de vida del personal cMI 
1443'Primas ROf ;egl,lro de r~ d~ personal al sorviciO'1je 18$ ~liidades resPQnnbles 
14~9 Otras aportaciones. para segllfos 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondO de trabejo 
1545 Asignacione~ para prestaciones I personal sindiealb:ado y no síndiealit.ado 
1546 Otras prestaciOnes contractuales 
2111 Materiales, útiles 'f .~Uipos menores de o~a 
2141 Malenales, útiles 'f equfpos m~ do tecnoIOglas- de la infonnadón Y~C3I 
22-11 Productos alitnenlicios y bebidas para personas 
3331 Servicios de COIISUItoriIil aanlnistrativa, proc;e~> técnica: y en lecnologiu de la ir 
3362 $eroi icio, de impre$i6n 
3711 Pasajes aéreosnacio(lale, 
3751 Viáticos en el ~is 
3831 Congresos 'Y convenciones 
39&llmp,"uto sobre nórrinas 

070J eooj'dínaclón de Orgarl:r.aclón Electoral 
11 Q!lran\i..:Q!' le etgaoizecl6n do Jos proea~,plnct(XalO$ y de pMieíP'!d6Jt cludadMs, 

14 Se cwnple ¡¡'eabalkfad con b~vactilildade:s orieW<Ül";¡ Ja 'or:ganiución del Proceso Ekrctt 
16 Oitlposidones 'normativas en, materi~ de organí:ac/ófl Q.I~ p'am la p.:<tpQrad~ ..¡ efes 

1211 Honoraños asimilables a satariOs 
2111 Matefi&Jils. útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, utiles y equipos menores de tecnologias ele la infOl'TJ\8Ción Y comunica! 
2211 ProdUCIOS arlfTlenbclO$ y bebidas para personas 
2711 Vestuario y uniformes 
3151 Telefonía celular 
3252 ArrendemlCflto efe lIQU!po .d$ tf'Qniporte <Mstlnlldo o aerv1cios públicos y la op&raQ 
3311 5erviclos,IeQales. de-<;Qntabifktad. ól~dl!orlól 'J re!ólc1onados 
~ se~cl?'sqe OOM~~~9Iri1nl'tratl!,$,.p(oce~ t~Yen; te9Jo\oglatl pe l~¡f 
3$1 $eNIdi:lS .de apoyp¡,¡dinlrii5W1bIÍO y fotoeopíoi1¡:l ,:: . . ," ,;i~.· 
'3531 lfl51aIitcióo .. reparacjón '1m&nlenimlerlto d6 equipo de cómpútóy t~atl de fa 
3711 Pasiljes aéreos nacionales 
3722 Pasajes te!'restre$ al Ifllerior del Olstrito Federal 
3751 \liadcos en el pai$ 
3831 Congresos y convenciones 
3981 Impuesto sobre nóminas 

19 Materiales y doeu.rnefIfacióo eledoral dlsP\l8SI05 para et Proceso Electoral Ordinario 201 i 
1211 Honorarios asimilableui salarlos 
2111 M,ate.riales;, IJ!ila,s y equipqsmenores de ollcina , ., " 
214 1 Materiales, utlles y equipos menores,de tecnOtoglas o;fe la lnfor{na<:>ón y coml,lnlcai 
2211 Productos alímimlJcips y, bebidas para personas ' 
2491 Olro$ matBrillles i árticulosde eOnslrueeion y reparacfÓl) 
2561 Flbru sintéticas, hules, pldsdco$ y derivados 
2111 Vestuario y ul"lIformes 
2991 ReraClClonu y accesorios menores otro, blel'llls mueble!! 
3252,Arreodatnieruo de. equi¡)O de transpotle destlnatiO a s!!Mcios públicos y la operad. 

79:;OO(J:'00? 
, )?:;912.l5 

.!1,046,2S6.96 
5.046,256.96 
1,058,172,00 

0 .00 
13,872.00 

0.00 
0.00 

2,372,796.00 
141.300.!Xi 
53.6,52,00 
83,65200 
48,860;96 

181,434,00-
129,990.00 
260,010.00 
94.874.00 
81.200.00 

151,204.00 
166,260.00 

0 .. 00 
0.00 
0.00 
000 
000 

120.000.00 
111.160.00 

109,02:6,322.46 
109,O~l'p22A6 

lÓ1,321"t75.48 
21;216,264.99 

4.431.50iUO 
508,743.00 
141,5213.00 
60.000.00 

224,542.00 
0.00 
0.00 

1,cioo,OOO.t!d 
tt,149J)OO,OP 

0,00 
3;550,000.00 

000 
18,000.00 

0.00 
0 .00 

132,945.29 

80,105.210.47 
2 ,Q92,680.10 

$S4,QSQ.OO 
-4$0,1&7.00 

SO.OOO.OO 
10,000.00 

2,518,300.00 
248,800.00 

12,500.000.00 
150,000.00 

Página 20 

6.00 
Q,OO 

(i11.0aS,321 
í21;,OSa.32) 
(91.704 (6) 
, 04a .949 83 
(11.51500) 

0.00 
0.00 

t100>501.6~ 
113,959.81) 
(5:215.4:3) 
(6,47e~J 

8,237,22 
54,862.32 

(129,990.00) 
29,854.12 

130;9'57.42) 
10,200.00 
j7.9Z0.oo) 

(130.260.001 
0.00 
0.00 
0.00 
0 .00 
0.00 
0.00 

(801,&5) 

(7,654,393.94) 
(7,5S4,393,94) 
(1 ,099.617.40) 
l6,729.<48.47) 

(120,404,6S) 
21 ,180,(10 

(130.816.00) 
0 .00 
0 .00 

356,212:00 
0 :00 

¡e52,29:! (0) 

(~.7~.aO'OJl'.)} 
0.00 

(3,462,$1MO¡ 
0.00 
0 .00 
0 .00 
0 .00 

{3,61284) 

(370, 170,9;3) 
79,512 .. 21 

' {4~t~~~:~ 
90.00MO 

0.00 
34,470,00 

0.00 
0.00 

(99,470.00) 

70,QC<foo 
13,91L.1!i 

4,769,168.64 
4,76.9,168,64 

966,377.94 
148,949,63 

2,357.00 
0.00 
0 .00 

2,272.294 38 
1:l7,S4D,13 

4&.436.57 
77,115.64 
5!),d98,18 

236.298.32 
0 .00 

289,864·12 
83,718.58 
71 ,400.00 

143,284.00. 
36,00000 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

120,000.00 
110.57&.15 

101,471,928.52 
101,471 ,928.52 
94,221 ~858.08 

14, 488.816.52 
4 ,31',t04,07 

529.92a.oO 
10,710.00 
60,000.00 

224,542.00 
356,212,00 

0.00 
347.706,00 

$,412,-2oa..oo 
Ojoo 

&7,087,00 
0.00 

18,00000 
0,00 
0.00 

129,332.'15 

79,135.039.64 
2 .172,252.31 

$30,860.00 
5,076.00 

180,!>OO.OO 
10,000,00 

2,550.770.00 
246,800,00 

12,500,000.00 
50,530.00 

QOO 
8.492. ~Q 

4,469,684.64 
4,469,8~ ,64 

986,377.94 
146,949.63 

2.357.00 
0 .00 
0.00 

2,272;294..38 
127,34Q 13 

4&,436;.57 
7'7;175.64 
56.09!1.16 

236.296.32 
O,op 

289,864, 12 
63.71856 
71.400.00 

0.00 
0,00 
0.00 
000 
0.00 
0.00 
0.00 
0'.00 

11Q,576.15 

76.930,472.52 
76,930.472.52 
71,026,288,20 
6))1-5,682.71 
4,311,104.07 
208,39J.~ 

0.00 
39,946.06 
85,242.81 

0.00 
0.00 
0.00 

1,~,OOOJ)O :, 
"'< 0,00. --' 
M, . 0.00 

0.00 
14,000 00 

0.00 
0.00 

117.196.41 

65.010,0405.49 
2.172, 252.$,' 

,9¡j,755.03 
~ 0;90 

30,000.00 
8,208.45 

357,859.82 
78.096.00 

7,951 ,600.00 
0.00 

O.Q? 
6,492.36 

4,455.220.40 
4.455.220.40 

966,377.94 
, 46,949.63 

2,357.00 
0.00 
0.00' 

2,272,294.38 
127.340,13 
46,438.57 
77,175,64 
40,43394' 

238,29t},3Z 
0 .00 

289,664, 1~ 
63.716.56 
7 1.400,00 

0.00 
0.00 
0.00' 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

110,578.15 

37,837,180.58 
37,837,180,56 
32.372,058.41 
5, 138,064.49 
3,906.530.23 

20 1,203.68 
000 

3~.946.oe 

65,242.61 
O.OQ 
0 .00 
0.00 

79~~94!i 3(};!-. 
i ,0.00 

0.00 
0.00 

14.000.00 
0.00 
0.00 

117.196 41 

27,233>993.~2 
2,168,324.50 

78,654.27 
0.00 

30,000.00 
8,208 4,5 

357,859.82 
76.096 00 

7,951.800.00 
000 

0.00 
6,492.:36 

4,455,220.40 
4,455.Z2ú.40 

966.377.94 
146,94963 

2 ,357.00 
000 
0.00 

'2,27.2,294:.38 
127,~,13 

41:>;438.-57 
71,115.64 
40,-433.94 

:\: 236,296.32 
0.00 

269,864.12 
63,71656 
71,40000 

0;00 
0.00 
000 
0,00 
0.00 
0,00 
0.00 
0.00 

110,57&,1$ 

37,391l,728)4 
37,300,:126.14 

·31.,1l38,484.42 
4.100.586.50 
3 .900.530.23 

201 ,203.68 
0.00 

'39,946.06 
0,00 
0.00 
0.00 
0.00 

:;:i:~1.7jO,'2 
'''0: 0,00 

0.00 
0.00 

14,000.00 
0.00 
0.00 

117, 196.41 

27,157,691.j}2 
2,168.324.50 

,\}G.t¡~.,~ 
30,000,00 

a,20á.45 
357,859.62 

000 
7,951 ,800.00 

0.00 

0.06 
0.00: 

3,083,387.27 
3.083,387.27 

726,913.76 
130,715.34 

1,734.42 
0 .00 
0.00 

1.698.710.51 
71,512.45 

0.00 
0.00 

20,503.92 
174.586.69 

0.00 
121.042;16 
48,460.23 

11 ,4~:~ 
0.00 

o~ O. 
0.00 
0 .00 
0 .00 
0 .00 

17,805.7i 

34,~ 1 ,328.2~ 
34.,381,~26.24 , 
30,621,581.63 
3 ,857, 106,89 
3,081 .010.48 

201 ,200.68 
0.00 

39,946.08 
0.00 
0.00 
0.00 
O.OO¡ 

501.7:iO.1~ 
Qm; 
O.OO! 
0.001 

14,000.00 
0 .00 
0 .00 

19,236.55 

2,6.764.400.74 
1,826,424 se 

76,65,427 
tI.OO 

'O.ooo,~ 
8,208.4 

357,859.82' 
0.00, 

7,951,800.00 
0.00 

<::N 
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Ejerc icio del Gasto por Capitulo y Partida, así como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM-JALNF.(IS5-18 

UR RO R SR Al p .. rtida Aprobado c=~e:a Vi~"re Comprometido Devengado Ejercido Pagado 

3331 ServIcios de coosultoria admin!strativa, procesos, lecnica yen tecnoIoglas de la ir 
3362 Servidos <le impresión 
3471 Retes y maniobras 
3711 PasaJu aéreos nacionales 
3751 Viáticos &n el país 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4471 Ayudas '$.OÓale$ a en tidades de lnterO;1s-publico 

15 S. eumplQ a caoballdad con tu aetlvfdldlls oriemad.as' a la organización dal procedimiento 
11 DocUmentos en materia de observadores dispuestas para la Coosu¡ia Ciudadana sobfe PI 

2111 Materiares. útiles y equipos rnenor&s de.(l!idna 
2211 Productos alimenllcios y bebídas para personas 
3331 Servicios de c:onsultoria ácministTativa, procesos. iecnlca yen tecnologias de la Ir 
3722 Pasajes telTesnss al inte.lÍoc del Distrito Federal 

18,MaI,eJj." Y cIocumentadoo eIedO!al di~tos pÍl{a la COnsulta Ciuda<:laoa S9bte Pr4Sul 
1211 Honorarios 8s1milablssa satartOs. ., 
21 1'1 Materiales, Óliles y eqUipos menores de ofICina 
2141 Maten •• s, útilfl yequipos menores de tecnologías de la inrO/'JTlaci6n y comunica. 
2211 Produdos alimentioos y bebidas para personas 
25tH Fibras sínte6cas. hules, plastlcos y derivados' 
27 11 Vestuario y uniformes 
3252 Arrendamiento ckt &qt.lij)O da tr.msporta destin3C\O e SBNÍCios púbrlCOS y la operac¡. 
3331 SeMciOs de consultorio adTiinistrativa'. proce$O$, técoic;:a y en tecnologías de la Ir 
3362. SeMCIOS de Impresión 
3122 Pasajes. 18mlIS!reS al intedor.del Oíslñlo Fe<ieraI 
3981 Impuesto sobre nóminas 

16 se cumplo a cabalidad con las actividades orientadas a la investigación, act\Jaliuclón, Inn 
031nsumos reglstralts actualIZados. 

1131 Sueldos base al personal peqnanenle 
1:al1 ~oa asimilablos e sala¡jos 
1-31 1 Pnma quinquenal por años dI! servlc1.os~fa"Uvos-ptestados 
1"321 Prima da vacaciones 
1323 Gratificación de fin oja año 
1341 Compensaciones , , 
1411 Apor;tacTones a loitituc1on..s desegortdad'$Ocl'al 
1421 Aporticiol'l6S a tondos de~l\lier¡da 
1431 Aportacionll9 al sistema para el retiro o a la adininístradora de fondos para el retln 
1441 Primas por seguro de vida de! personal civH 
H43 Primas por,seguro d,e retiro del petSonai al sep¡je¡o (jQ [as l.inÍdades respoI1sabl&S 
144.9 piras aportaciones para SilqUfOS "" " 
1511 Cuotas Para El! fon9o de abQm:ryfondo:de trabajo 
1545 AsTgnaciones p,ara prasladones a'personal slndcalízado y no sindfeatizadO 
1546 Otras prestadones contractuales 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de,oficina 
2141 ~~, iItiles yeQUiPOS'meoor.es de ~as de \a inrormación ,YQ;IfTlU(jea< 
3&3'1 Congresos y oonveOO()fle~ 
3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros impuestos <lerivad,osdElvnarelaclón \abQraJ 

,9!i º-i!~<:ci6n E~l.Iti va,4! Particlpa~ión Ciudadana V Capilcitaci~n {DEPCXCL 
0301 Oiracción EjecUtiva ' 

01 Gamnti:z:ar el c:umpllmlanto de las actlVidades' sustantivas dellnstiiuto EJecta;aI de la-Ctu<lad de Méxlt 
01 L.a admini6b'1lción de Jo, racursos humanos, matetialH 'f financieros se efectiia bajo utri 

21 Gestiol1ar m recursos. hun¡af'los, matartaJéS; y fanatJderos para llevar a cabo la' actividad< 

~ 
1131 Sueldos .N$O al personal permanente 
121 1 Honorarios asimilables a salarial; 

~ }311 Pnma qujnqu.enat PO! años de seMciosefedNos'prestadós 
1321 Poma (\.e vacaciones 
.13)3 Gratificación de fin da a/lo 

5,120,000.00 
5'5,250,383.00 

6SO,OCXtOO 
30,000.00 

120,000.00 
e.VeO.'37 

000 

1,396,915.00 
1,017.461,00 

12.962.00 
2.250.00 

1,000,000.00 
2,250:00 

379,453,00 
Qoo 

92,723.00 
5,400.00 

0.00 
72.000.00 
'9,33000 

200.000.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

6,307,932.00 
6,307,932,00 
1,50S,n4J)Q 

0.00 
21,216.00 

0,00 
0.00 

2.960,514.QO 
201,414;,OQ 

76,48200 
120,780.00 
58,$99.00 

222.aaU)0 
167,130.00 
416,<l16.00 
1"59.558.00 
232.20000 

7,869.00 
9,000.00 

0.00 
147,198.00 

0.Q!l 

(1 "t33,261~52) 
41,200,00 

0.00 
OJJQ 

(W,OOO/lO} 
2,387.86 

1.133,2$1.52 

120,940.00) 
(l.320.00) 
(t:320.00] 

0,00 
0.00 
0.00 

{ttl,620.00~ 
0.00 

f19.521J.rJO} 
0.00 
000 
0.00 
0.00 

(8,000.00) 
6.000.00 

0.00 
0.00 
0.00 

(433,836 .. 54) 

(433.836.S4j 
' (221 . ..242.44) 

1-53,512.95 
0.00 
0,00 
0:00 

(14S~752 . 3t) 
!f.00,-
0.00 
0.00 

17,751.55 
27,090.15 

{16'l,13Cj ¡0} 
42,670,08: 
(1,4i7 COI 

(123,000.00) 
(3,300 001 

0:00 
0.00 

tl1,959.S2} 
0.00 

4O,~~ • .!.Y..~~ ....... (~3.,55!'~¿~.L 
2,456,655,26 (50Ó, HÓ.1S) 
2.458,655.28 !SOO.14().1Ó¡ 
2,458,655.26 (500,140.16) 
2,456,655.26 t50Q,140.16} 

324.286.00 t'36,,576,,43) 
0.00 ' 54,959A9 

4.080.00 , OJ)(t ;; 
0.00 378.71 
0.00 3,610,3$ 
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3,900.73$.48 
55,291 ,583.00 

650,00000 
30,000.00 
3Q,OOO.OO 
65,168,23 

1.133,2e152 

1,375,975.00 
1,016,142.00 

11 ,642.00 
2.250.00 

1.000,000.00 
2.250.00 

359,833.00 
0.00 

73.103.00 
5,400.00 

0,00 
72,000.00 
9,330 OO' 

192,000.00 
8,000 00 

0.00 
0.00 
0.00 

5,874,095.46 
5,874.095.46 
1,.285,531 .56 

153.512,95 
21,216,00 

0.00 
0.00 

2,813;761.69 
201 ,414.00 
76,482'.00 

120.780.00 
76,650,55 

249,972.15 
0,00 

45$,666.06-
158.081.00 
109,200.00 

4,569.00 
9,000.00 

0.00 
135,238.48 

0.00 

1 ~,9~ ... 61!"-22 _ 
1,958.515.12 
1,958,515.12 
1.958,515.12 
1,958,515.12 

288,711 .57 
$4. ,959.49 

4,080.00 
318.71 

3,610.38 

0,00 OJJO 0.00 0.00 
53.600,383.00 16..soo,oooJ)0 16,500,000.00 16,500,000.00 

SSQ.OOO.QO 0.00 000 0.00 
0.00 0.00 0,00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

65.050.SS: 65,OSO.ea 65,050.sa 1'1,533.64 
0.00 000 0.00 0.00 

39,088..8& 37,255..25 33,3n.40 33,~77.40 

685.00 885,00 eS5,QO 885.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

885.00 seS.OO 88500 885.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
000 0.00 0.00 0.00 

~,103,~· 36;370--2!'í 31A~.40 , 32.49240 
0.00 0 ,00- !1f '0.00 0.00 

28.564.2.6 26)30.65 ' 25,706.40 25.706.40 
0.00 0.00 0,00 0.00 
~oo 0.00 0.00 0.00 
~OO 0.00 0.00 0.00 

2,853.60' 2,853:60 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

6.786_00 6,786.00 6,786.00 6,786,00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
D.oo 000 0.00 0.00 
0.00 000 0.00 0.00 

5,865,095.46 5,427,866.92 S~427,866.92 3,72S,363.21 
5.865.095:46 5,427.866.92 5,427,866,92 3.72e,363,21 
1.285,531.56 1,208,941 .53 1 ,206~941 . S3 906.682,93 

153,S12,¡¡5 153,512.95 153,512.1)5 134,800,67 
21,216-,00 5.498.00 5,498.00 4,075.02 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

2.813,7&1.69 2.,788,cSOS·Di3 2,786,806.00 2,005,632.19 
201,41 4;06 '1~6:;~~:~; i ' 159.638,25 88,828.68 
76.4a1.00 60,721,71 0.00 

120,780.00 84.561.87 84,561 .87 0.00 
76.650,55 48,288.43 46,288.43 23.752.20 

249,S72.:i5 249,972.15 249,972.,15 181.228,85, 
0,00 OJlO 0.00 , 0,001 

458,686:00 358.348.50 353;348,50 . 146,52472 
158,08-1.00 82,252.52 82,252..52 62.56904 
109,200.00 88,550.00 88,550.00 68,550,00 

4,569.00 3,536.47 3,536,47 3.536.47 
0 00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

135.236.48 135,238.48 135,236.48 19,982.44 
0.00 ~OO 0,00 0.00 

'- ~_'-2d.6;!.~4~1.1 1 '!!.14112E!"I!.~.~~2,:ro7.85 8,10r,65!t.~_ 
1,8<J9,J35.00 1,762,075.66 1,758,075..66- 1,260,619.2D 
1,899;335.00 1,762;075_66 1,758.075.66 1,260,619.20 
1,899,335.00 1,762,075.66 1,758,075.66 1,260,619.Z0 
1,699,335.00 t .762.075.66 t ,758,075.66 1,260.619'.20' 

288,711,57 262:.424Se 262,424.58 200,680.35 
54,959.49 54.959AS 54,959,40 49,698.37 
4,080.00 4~2,oq. 492~OO 35923. 

378,71 378.71 378.71 373.93 
3,610.~ 3,~10~ 3.610.38 3,564,76 
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Secretaria Admin istrativa 

Oirecci6n de Planeacl6n y Recursos Financieros 
Infonne Programático ·Presupuestal y del Ejen:; icio del Gasto al JO de junio do 2018 

Ane.o AE2 
Ejercicio del Gasto por Cepltulo y Part ida, asl como por Área Responsable do Gasto Segundo Trimestre de 201 8 

IECM-JAINF·055· 18 

UR RO R SR Al PIlrtid3 Apnlbado C~::,::~ Vigente Comprometido Devengado E¡cn:ldo P.lgado 

1341 Compensaeiorln 1,210,3$8.00 {S2,9::'0701 1,157,417.30 1,157,417.30 1.076,894.46 1,078,894 46 808,981 .62 
1411 Aportaeiones a Insdtudonos de seguri<lacl $OCia1 43.27290 0.00 43,272.00 43;272.00 34,560.84 34.560.84 19,101 .42' 
1421 Apol'tt\clQn<!~'.a fW'®$ de y¡"'¡ellldll H',4' .A,OO 0.00 16.428,00 J~.42MO 1'3,145.84 13,145.84 0,00 
1431 Aportaciones al sistema pIIrJI el r!l~ro o a la adminillntdora de fOf100S plIllI el ré:Ijr'( 20,406.00 '(5.04338\ 15,382,62 15,3e2.82 14,879.02 14.1179.02 0,00 
1441 Primas por .eguro de vida del persona! c1vU 17,174.28 5,495,86 22,670,16 22,670. '6 15;224.66 '5,22466 7,707.96 
10M3 Primts poi'eguro (le retiro del per$Ot'IaI al servicio ót las lIIidadM rfl¡)OI'Isables 92,514.00 30,250.28 122,n4.28 '22.77428 122,n4.28 122,77428 91 ,875.70 
144~ Otras apol1.Kiones para seguros 37,140,00 (3i 140(0) 000 0.00 000 0,00 0.00 
151 1 Cuotas para 11 rondo de ahono y tondo de trabajo 52,002.00 10,1'1.74 62,1'3.74 62,113.74 62.113.74 82, 113.74 23.889.90 
1545 Asigt'laclones para preslacion •• a !*Sonal slrldicataado 'f no sindk:a~zado 23,478.00 (7oo 33) 22,68167 22,681.67 15,007 oe 15,00706 11.729.57 
1548 QUas prestadones contractuales 25,11000 3,350 00 28,40000 28.460.00 28,460 00 28,460.00 28.460.00 
21" Materiales, titiles 'f equipos mellores de ollttt1a 82.62100 «(J4.512 00) 48,309,00 2,528.88 1.264.40 1.264.10 1.2&4 40 
2141 Materiales, UtiIes yequipos menores de temoíogias de la infolmación 'f comW1ical 443,86200 (438,~.OO) 5.400.00 0.00 0 ,00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para perwnas 18,000.00 0,00 18,000.00 10,000,00 10,000.00 6.00000 6,000.00 
3981 Impuesto solXe (1Orn\na~ 47.742.00 l3.S55.aO¡ 43,886.20 43,886,20 43,S86,20 43,888.20 

7" 31.
9i 3982 Otros Impuestos d"e,ivado~ de una relaCIón laboral 0,00 000 0, 00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0802 Dlrecc l6n de Organlzaclone. cUI P,rtic lpación Ciudld,na 8,640,630.14 "45,700.1') 8,494,930.03 4,944,397:00 4,561,366,00 4,536,366,00 
~::~;: :;:'~ 01 GarantiZar et rumpHmlen10 de las setMcIadM sustantrvas dellns~lIJIo Electoral de 13 Ciudad de Méxj. 52200 3.'0114,095,55 3,914,61755 3,914,09555 3.616,906.00 3,616,908.00 

Ol la dmln/stt8ci6n de m r.tutfi.OS humano.., materiale. y r_neitros .. mcc\il bajo HtTi 522.00 3,914,09$,$$ 3,91 4.617.55 3,914,09.$.55 3,616,908,00 3,616,908.00 2,513,435.22 
22 R~stnlt alas OC, actualiz.ar. dilll1'Kflr aal como impulsar ~ legal., ~ ampllen su 522.00 3,914,095.55 3,914.817.55 3,914,095.55 3,616,908.00 3,616.90800 2,513,435.22

1 1131 Sueldos base al personal pennan&r'lte 0,00 881.439.30 881,439.30 881,439.30 605,67991 805,879.91 612.290.43 
1311 Prima qUinquenal por años de servidos efectivos prestados 0,00 11,424.00 11,424,00 1<1.424.00 1,114.00 lJ14.00 799. 2~ 
1321 Prima de vacadones 0 ,00 4,854.01 4,854.01 4,854.01 4.854.01 4 .,854.01 3,914.8 
1323 Gratílfca~6n de fin de año 0 ,00 48,239.71 46,239:71 46,23971 4(1,239.71 46,239.71 37,293.471 
1341 Compensacionu 0.00 2.047,244.92 2.047.244.92 2,047.244 ,92 1.883,834.68 1,893,834,66 1,'426,702.75

1 1411 Aportaciolles a insbltJclol'\es de seguridad social 0.00 118,404.00 118,404.00 118,404,00 106,052,92 108,052.92 6O,340.~ 
1421 Aportaciones a tQndos de vMetlda 0,00 44,95S.00 44,958 00 44,958.00 40,33959 40,339,59 0, 
1431 Aportadonh -' sistema paf1l el retiro o a la administradora de foodos paf1l el retiA 0.00 72.654 00 72.654,00 72.654.00 55.75278 55,752,78 0,00 
1.441 Pnmas por Hguro d!t Vida del personal clYM 0.00 39,250.42 39,25042 39250.42 33,668,96 33,868,96 18,584.78, 
1443 Primes por seguro de re~ro d&I personal 01 servicio de 185 unidades responsables 0.00 202,64120 202',1~41 .20 202,641,20 202,641.20 202,641,20 149 , 41S,~ 
1449 OtraS ~portaCiones para seguros 000 0.00 000 0.00 000 0,00 0,00 
1511 Cuotas paro 01 fondo do ahotro yfando de trabejo QOO 231 ,132.03 231.732.03 231 ,732.03 231,732.03 231 ,732,03 97,Q48,59 
1545 A$lgnac.ones para prestaClOl')8$ a pe(sooal SIIldicallzado 'f no sindlcallzado 000 70,550.65 70,550.65 70.55085 52.294.92 52,294.92 40,611,02 
1546 Otras prestaciones contractuales 000 53,200.00 53,200.00 53,20000 53,200,00 53,200 00 53,200.00 
2111 Materiaies, útrles 'f equipos menore, de oficina 522.00 0,00 522,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
':)981 Imptlesto sobra 'nómlnas 0,00 69,503.3 1 SS,503,31 '.69,503.31 89,503,31 89,603.31 14,334.40 

04 FOltateeer la lmaQ.n del Ir'lstituto como 6rgano outónomo 216.00 0,00 21600 0,00 0,00 0,00 000 
06 El instituto Eleetonl de la Ciudad de Mbleo .. t. p"",mente identificado y goza d. la con 216.00 0.00 216.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02 Capaotar, ese$Otor e Incentivar e los OC 216.00 0,00 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2111 MauwloJes, utiles '1 equipo. rM<1ore. dQ olieina 216.00 0.00 2'600 000 0.00 000 000 

06 Facl~tar a la ciudadanra el acceso a la inrormoclón 360.00 0,00 ,.,,00 000 0.00 0,00 0,00 
ca la información de calicter público que gllln&RI . 1 hu .tituto Electol1ll de la CilJelad de Méx jc. 360.00 0.00 360.00 0,00 0.00 0,00 0.00 

06 Crear mecanIsmos de seguimleflto InstitUdonel sobre la capadtaciOO qtie brtn08 el IECM, ¡ 360.00 0,00 360.00 0.00 0.00 0.00 000 
:1:111 Matillrleles, ú~¡es y equipoI menoru de ollcina "".00 0,00 "'.00 000 0,00 0,00 000 

08 Favorecer el cleutl'Ollo de conocimientos. valores 'f pr,icticas democr.hicOl5. 6, ,se,oo 0.00 6,15600 0,00 0,00 000 0,00 
10 Elln.tltuto EIe,",orll de le Ciudad d. Mblco promueve y p&rticlp,ll activam. nte . n lo. pro<: 6,156.00 0,00 6, 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

07 Cnpacltar a los ORC '1 OC para el dllsempor.o da sus funclone$, 5,370.00 0,00 5,370.00 0,00 0,00 0.00 0,00 
21 1 t Mateflalas, útiles '1 .aquipos menores de oficina 5.370.00 0,00 5,31000 0.00 0,00 0,00 0,' 

06 Establecer liMas genem/es de capaeilacJón par;!llOS ORC y OC 786.00 0.00 786 00 000 0.00 000 000 
2111 Matenales, útiles y equipos menores de ofICina 786.00 0,00 786.00 0.00 0,00 0.00 0,00 

11 Garan6~ar la organización ¡;le los procesos eltctoraies.y de particlpadón cludadona 523,863.90 425,000.10 948,864.00 922,714,00 944,458.00 919,458,00 809,0208:8 
15 Se cumple 1 cl ball¡;l l d con 1lII lcttvldld .. ortentadl' 1 1a OlllaniDcI6n <1, ' proCllldlmiento 522,113.90 425,000.1 0 947,714,00 922,71 4.00 944,459.00 919,45!l,00 809,020,88

1 
19 Partldpar e implementar la Consulta Ciudadana sobr8 Prewpueslo Porticlpa~vo 2019. 522,7'390 425.000 10 947,714,00 922,7'4.00 944,45600 9,9,458.00 809,020.88 

1211 Hononmos asimilables a s.elarios 501,489.20 0,00 507,489.20 507,489 lO 507,489.20 507,489.20 409,231 .92 
3831 Congresos '1 oonvenaones 000 100,000.00 100,000,00 100.000 00 121,744.00 121 ,74400 121 ,744 00 
398 1 Impuesto sobre nóminas '5,224,10 010 15,224.80 lÚ2480 15.224,80 15,22'" 80 3,0<14.96 
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Anexo AE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, asl c omo por Área Responsable d e GaslO Segundo Trimestre de 2018 

IECM..JAINF·055-1 8 

UR RO R SR Al Partida Aprob3do CAmP.1 R~_ Vigente ComprQmetido De'l/&lgadQ Ejercido Pagado 
ompensa. ..... 

4411 Premios 0.00 325,00000 325,000.00 300,000.00 300,000.00 215.00000 275 ~OOO.OO 

16 Se cumple 8 cabalidad con In lIetivid.des orientadas a la investiQlllción, iIIct:ulliu.eión. inn 1.150.00 0.00 1,150.00 0.00 ,,'" 0.00 0,00 
04 Aiemtemecesldade$ ~adanat 'f de divllf5as institudones sobre lali modalidades de eje 1.150.00 0.00 1.150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales. útih:l$ y equipos menores deoficine 1.150.00 0.00 1,150.00 0.00 0.00 o~oo 0.00 

12 Asegwar ('11 buen funclonan'U('Into de los órganos de representaQ6n ciudadana. 8,109,512.24 ('.,4$4.795.76) 3,624.118:46 101,587:45 0.00 000 0.00 
11 loS: Comites Ciuúadanos 'f los ConMjos de los Pueblos reciben el'poyo nece$lrto para e 8,109,512.24 {4,4S4,195.76) 3,&24,71&.48 107,587.45 0.00 0.00 0.00 

01 Crear mecanismos de $ogulmiento !nstitl.lck¡nru sobre la, actividatÍlts realizadas por íos ce 4,061,070.24 (4.006,95S.16) 54,114.48 51,924.48 0.00 0.00 0.00 
1131 Saeldos base al personal permanente 886,992.00 :@86;99;2.001 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
1311 Poma qtiinquenal por años de servicios efectivos presiades 11.424.00 {11,42400) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 
1323 Gratificatióo de fin de año 0.00 000 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 
1341 Compens¡:Iciones 2,119.860.00 (2. 119.860.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
14 I 1 Aportaciones a iM,titueiones de seguridad social 118,404.00 {1 1!1A04.00) 000 0,00 Q.QO 0.00 0.00 
1421 Aponaciones ¡:I fom~os de ~Ivjeoda 44.9.$8.00 '(44,958..00) • 0.00 0.00 0.00 0;00 0.00 
'1'131 Aportaciones alslstMn81 para 'el rel!ro o a la adminisndora de fondos para el retfl'( 72.654.00 {72,654..00¡ 0'.110 0.00 0.00 0,00 0.00' 
1441 Pñmsspor seguro de' vida del personal tivil 42.036.24 ¡28.584.72} 13,451.52 13,451.52 0.00 0.00 0.00 
1443 Primas por S<!gUfO de retiro del persona! al servicio de lasl.Inldades responsables 181.434.00 !181 ,434 001 0.00 000 0.00 000 0.00 
1449 Otr,as ,aportaet'ones para seguros 129.990.00 (129;990.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
151-1 Cuot,¡.s para ellondo d~ ahOfTO y fOndO (le ~at>aJo 225.342.00;<, (2O;Z:Si2\l(l4) 23.112,$6 23,112.96 0,00 Q.'oo 0.001 
1'545 As19naciones para prulaclones a pérsonat.sind]¡;alizado 'f no s¡ndlca~:z:ado 71,088.00 [71,081'1,00) <).00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1546 Otras preslaclooes contraetuales 50,400.00 (42,000.00) 8,400.00 8.400.00 0.00 000 0.00 
2111 Materiales, útiles 'f equipos menores da oficina 9,150.00 0.00 9.150.00 6,960.00 0.00 0.00 0.00 
3981lmpl.lesto sobro nóminas 97.338.00 í9',~.OO; 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

02 Establecer actividades para 00I'I0Cef" el (le$empeQo de los comités y con.sejo$ a traYes de 516,250.00 0.00 516,250.00 8 .026.20 0.00 0.00 0.00 
2·111 Materiales. iltiles 'f equipos menores deofi6na 16.250.00 0.00 16.250.00 6 .026.20 0.00 0.00 0.00 
3391 ServiCIos profesionale,. científicos. técnieos integrales 'f oltos 500,000.00 0.00 500.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

03 FortaI~ la.atern:ión, la orienlación y los apoyos a los ORC, generando una estraiegia dE 3,531 ,832.00 (417.S40,oo) 3.053.992.00 49.636.77 0.00 0.00 0.00 
2111 Malcriatas, útiles yoqu;pos menores de ofi!=ina 3,531,832..00 .(477,84!l.OO) 3,053,992...00 4Q,636,77 0.00 0:00 0.00 , 

04 Vincular el trabajo de 19$ OC oon los ORe, incrementando 1$1.1 p~eneill en 111' asambleas' 36000 0,00 360.00 0.00 000 0;00 0.00 
2141 Materiales, lrtites y equipos menores de' tecno/oglas de la información y colmmica< 360.00 0.00 360.00 0.00 0.00 QOO 0.001 

&,504,239:07 4,817;76&.19 
i 

0803 Coordinación <:la Participación Ciudadana 29,415,a:99.34 {22,911,6&O.27) 5,:420,51~.41 " 4,817~7&6.19 3,524,,584.04 
08 Favorecer al desarrOllo de OOI1ocimientos, valores'J prácticas de!TlOCf2ticas.. 3,736,901 .44 (232.67196) 3,504,.229.48 3,493.233.48 3,436.449.11 3,4:36,449.11 2,376,14e.00 

10 El Instit...to Electoral de la Cluchld de Mexieo promueve y pamelpt 1Ictiv1l merrte en 105 pro~ 3,136,901.44 (2n,61U~) 3,504,229.48 3,493,233.48 3,43&,449.11 3,436,449.11 2,31&,1 46.00 
09 Realizar acciooes editoriales, de promoción instibJcionaly de divIMgad6n para coombuit a 3,736,901.44 (2'J.2.6119Sj 3,504.229.48 3,493,233.48 3,436,449.11 3.436,449,11 2.376.146.00, 

11.31 Sueldos. base al p&f'SOfl8I1 permanente 780,948.00 (69,8363í) 711.111.63 711.111.63 711;111,63 711 ,111.63- 5.31.565.~ 
12"\1 Hooorar'ios asimilabjes a nlarios 0,00 .54~959,49 S4,959.49 54.i5.9.49 54,959".41:1 54 ,959.49 49,698.31¡ 
1311 Pdna quinquenal POf años de seM<;iOs 'efactivm; pre&.tados tO.606.00 (5.7~2\63, 4.815.31 4,81.5.37 2 ,606.00 2.606.00 1,908.10 
1321 Prima de vacaciones 000 000 000 0.00 000 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de afio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
1341 Ccmpens\'!cione$ 1.868,700.00 5,03$,20 l,873,733.2~0 1,613,733.20 1 ,~,6Q5,18 1,869,6&5.16 1 ,3~;411 .65¡ 
1411 A¡>ortack>l'les a IrrstiWclooés de seguridad sOC@I 104.316.00 (9~8e18O') 97,454.20 97.454.W 9:J.817,95 93,817.95 S;I.07120· 
f 421 Aportaciones a fondos de vivleoda 39,61,2.00 (2;56539) 37.04e.el 37.046.61 3S,885.S2 35,685.82 0,00' 
1431 Aportaciones 31 sistema para el retiro oa la i;¡dmini~tradora de fondos para el retlfl 58,1 40,00 f1.6-:l8.S11 50.491 .49 50.491.49 48,600.63 48.600.83 0.00 
1441 Primas por seguro de vjda del p$rsonal cl~jl 29,053.44 9,297.12 :m,350.56 3e-.350.56 31,827.72' 31,627.72 15.95$.98 
1443·Prirtras ,pot seguro.da retiro del per$O!'lalat seMciO de ras unidades resPOr'lsa~ 181 .434.00 48.281.99 229,715,99 229,715.99 229,715,~ 229.715.99 16á,S66,11 
144.9 OtraS"<JP9I1lIclones para s.eguros " 129.990,00 (1'2$,é90.00) 000 ~OO 0.00 0.00 0.00 
1511 Cuotas'para el lOnda de ahorfO ylOndo de .trahajo 190.674.00 12-.443.&0 203,1"17.80 203,117.80 189.52&.54 189.52654 82.021 .99. 
154$ Asignaciones para prestacion.es a .personal sindJcalizado y no sindiea!lzado 8 1,458.00 {8,45e 66.j 53.r)(H,34 53,001 .;)4. 37,52316 37,523.16 28,554.44 
1546 Otras ~staciones conltaCtt.!ales 185,40000 /13Q8OQ.OO) 54,60000 54.600.00 46,57300 46,573.00 46,573.00 
2111 Materiales. titiles y equipos menores de oficina 10:996.00 0.00 10,996.00 0.00 0.00, 000 000' 

~ 
39811mpuesro sobre nóminas 85,572.00 {7sa 20) 84.835.80 84.835.80 84,835.80 8<1 ,835.80 13.810.86 
3982, Otros impuestos d.¡rivados de l.I;l3 relaciÓn labora! 000 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 

11 Garantizar la organiz:adon, de los procuos electorales y de participación ciudadana. 25.678,997.90 \22J~7.g.9SO 31) 3.000.009.59 1,927,279.93 1.381 .317.08 1.381.317.08 1.148,438.04 
14 Se cumple a cabalidad con las aefividades orientadas a la organiulelón del P~ce,o E1ectt 23,266,639.92 (20,633,481,33) 2J633,1~ . .5~9 1 ,!~3J.?9.9~_ 1,1,S7,811.1J§... 1,157,811.08 924,938.04 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Infonne Programtit ico ·Presupues tal y del Ejercic io del Gasto al 30 de junio de 2018 

Ane)(oAE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, as! como por Area Responsable de Gasto Segundo Trimes tre de 2018 

IECM·JAlN ' ·",·" ~ 

UR RO R SR Al Partida Aprobado c~~:_~a!a Vigente Comprol'l\étido Deveflgado EJorcido Pagado 

, 

20 $eguirTllénto 11 Integración dE! ja$ MeSu Dicectlvas de Casilla ÚOica 2016, realizadO en COI 
,, 1211 ~ónorariQn.similabfes a salarlos 

21'11 MlltllfÍ&!e~, (dJes y ~pos monore\) de o1leifl3' 
2211 Productos aJlmeotlcios '1 bebida, paril personas 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4471 Ayudas aoelaJes a,entidadu de Interés público 

15 Se cumplot a cab-alidad tlon lIS actividades onent.d., a la organización del procedimiento 
20 Capadtac~ para la Con$ulta CiWadat'la sobre Presupuesto Partldpailvo 2019. en forma 

1 ~, 1 HO('lO(lIIrios .aSim¡~bles a salarios 
2111 Ma!eriaJElS, útiles l equipos mEll1orE1¡; da.ofic!na 
2211 Productos aiimenticloS'y b4>pJda$ pare pet59rIéK 

$11 Oi!'uslOn po( radiO,teleVi,¡Q,¡ '(otroS medos de rneflsajes SOOfe prtQmmBS '( adivi 
3981 hnpuesto ,obre n6minas 

109 Unid~d Téllnlca de Com~~icaet6n ~oc¡!!! y plfUSí6n. (4,TCSy!?! 
0901 Dirección de Unidad 

04 FOI1alecer la imag&n dellnstlllJlo COmo 6rgano autónomo. 
06 El Instituto Eleet()f31 de 1, Ciu4ad de Mbrco nI' pJe~mente I~ado y gou de la con 

03 CQoou(licacl6n tnSllluelonal. 
1131 Sueldo$ ba~ al personal permanente 
12,11 Hol'lOl'3ños asimilables a.salarios 
1311 ,Prima quinqQena{ pe; a/\os de set"\llclc¡s efeciJojp$ preslados 
1321 Prima de vaeackme's -
1323 Gfatificación de fin de ,ño 
1341 Compensaclone:s ' 
1411 Aportaciones a lns\iludones de seguridad social 
1421 Aponaciones a rondos de viVienda 
1431 Aportaciones al sistema para ej retiro o a la administradota de fondos pata el retln 
1441 Prirn:as por &&guro de vida del personal clvit 
1443, Primas por $~ ~ I'l!tito del pef$Of1a1 aI ,serviCio de las unidades responsables 
t449 otras aportl:!done5 pam seguros 

;1511: Cuolas.P.3ra el IorldO d& attbrto y fol'ldo de tra¡bajo , Vi.' 
1545 A$ignacíones para '¡)ri!St<li;iorfes a persQn¿¡ $indll;ali1l!~do 'J no sindicalií:ád6 
1546 Otras prestaciones contractuales " 
211-1 Materiales, útile$ y eqúlpos menores de oficina 
2141 Materiales, iltiles '(equipos meoores de temdogtas de la tnfOflTlación y comunie&l 
2171 Materiales;¡ (¡tijes de enseflal\Z8 
2211 E'r«IlIdos alirnenllOOs y bebidas para p8fsooas 
2491 Otros materiales y articules d& cons\n.lcción y reparac:Jón 
2731 ArtlculO$ deportivos 
;3€71 Arrenda¡pleniode ijQ!jV?S frltangiDles 
3$31 In!ltIllIaeió(J, lepar;l.éifi(l,jmant1'lt\imienIO de ~tfa' c6m~tO'y t~~¡as <lJ.I fp 
36:11 Difusión pc¡r redlj:!, tefefulón y ofros medIOs Qe::r\l~ns¡ijas soj)re- 'prO!;ratmIS Y ac:íivi 
~ 1 SelViclos dB. reveJaoo da fotografías' 
3722 P'asaJes !ern¡..iras ai irJtanor del Distrito FedS<'f!1 
3981 11TIC)I}8510 r.obre nóminas 
3982 OIroIlmpuestos derivados de una relación labatal 

0902 Dirección de Comunicación 
04 Fortale,cer la imagen del !nstltulo como órgano autónomo. 

06 Ellnstibrto, E1é~oral qa 18 Ci~.d de México est' plenamente identificado y gozaíl,i$la con 
04 Co[OUf'11caciPll y dlruslM'iostitucfonal. 

113-1 S4eldol 'base 81 pE!($(¡oal perí'naner¡te 
1i311 Prifna qujnquan~ por años de seMcios efectivos p{estados 
1321 Prima de vacaciomts 
1323 Gratiflcac/6n de fin de allo 
1341 CompenS&CIOMS 
1411 Aportaciones a inslitl.ldones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de ~Iyien¡lp 
143'1 Aportacio/las al 8istBl"rla p'ara el re~ro o a II!! administradora de fOfld9}. p~alletirc 

23,266,639,92 
.2:1 ,600,7'31.76 

910;00000 
9,,000.00 

850,902.16 
0 ,00 

2,412,351,98 
2.412.357.98 
1,985, 929.11 

71651,00 
9,000,00 

3&0,000.00 
59.577.$7 

6118;46,293'. 53 
2,000,253,28 
2,000.25328 
2,000,253.28 
2,000,253.28 

252,32400 
0.00 

3,264.00 
0.00 
0.00 

821,124,00 
33.616.00 
12,792.00 
17,97600 
13.472.26 
53.922,00-
18,570,00 
S2:;Q02:00 
~4.7s6.Oó 
'20,eeO,00 

157,073.00 
110,712.00 

0.00 
66,000,00 

1,220.00 
0.00 
0',00' 

300,000.00 
0·00 
0.00 

6,000,00 
33~888 .00 

0.00 

59,8.46,040 . 2~ 

9.335,003.1e 
9,J35,903.16 
9,;33$,003. 18 
1; 180,368,00 

16;320,00 
0.00 
O.OC 

2,426,076.00 
157,140,00 
59.898.00 

101,808.00 
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! 2,O,6i3.4~~i:--:Ü) 
[20,032,500.1 2) 

{4'7,81J .:I ~) 
0.00 

¡eco.9iS 211 
47,81 4.48 

{2,045,506.98) 
(2,04S,506.96} 
,1,985,921)~1 1) 

0.00 
0,00 
0,00 

iS&,5'n 67) 

(738.80?,76) 
(221 ,472,0,2) 
(22 1,472.02) 
(221,472.02) 
/221,472.(2) 
(53,334.(9) 
54-.~~49 

' .(.I¡74450) 
0.00 
0'.00 

(00,395,85) 
(7.452,18) 
(2.81660) 
(1,017 9 1) 

(37190) 
18,330.12 

(la:.51,t)()Q) 

j~~]e, 
(10¡9fi6.S~) 

2.400.00 
(l1,652,OO) 

(1 10,322(0) 
939.00 

/4,971 80) 
0.00 

208.00 
500.60 

0:00 
516.00 
238:S'O 

1.950.00 
C2,294 03) 

0.00 

(5 17,335 . .74) 
67,676.64 
e7.67~,84 
e7,67,6,84 
28,124.3.1 

(15.417.50) 
0.00 
0.00 

137,48791 
1,234.68 

571.43 
(~5,OO7,17), 

2,633,~58.59 

1,664.231 .64 
é62.t65.52 

9,000.00 
49,926.96 
47,814.46 

366,851 .00 
366.851.00 

0.00 
1,851-.00 
g,GQO.OO 

3!;iO,OOO.00 
0.00 

61 , 107 ;~65::n 
1;776,761.26 
1,178,181 ,26 
1,778,761,26 
1,778,781 ,26 

198,989.91 
.54,959.49-

519.50 
0,00 
0.00 

741.328.15 
28;225,82 

9.975.40 
16,958,09 
13,100.38 
72.252.72 

q.OO 
57,335.76 
13;~19.01 
23,280.00 

145,42 1..00 
390.00 
939.00 

61,028,20 
1.22000 

2OS.QO 

500:.00 
~bQ;090.00, 

Me.an· 
238.80 

7,950.00 
31.59397 

0.00 

59,328, 704.51 
9,402,680.00 
9,402,6SP,OO 
9,402,680.00 
10208;4$2..31 

902.50 
0.00 
0.00 

2,563.563.91 
158,914\e8 
60,469,43 
56,800.83 

' ,703,779.93 
'1,664,231.64 

000 
6.000.00 

33;5-+8.29 
0.00 

223,500.00 
223,500,00 

0.00 
0.00 

-6,OOO,QQ 
'217,500.00 

0.00 

42,621 ,623 .. 7~ . 

1,311,743.14 
1.311.743.14 
1.311 ,143.1. 
1,311,743.14 

198,989,91 
54,959.49 

519.50' 
0 ,00 
0 .00 

74 1,328.15 
26.22582 
9,975.40 

16 ,958,09 
13.100.38 
72,252.72 

0.00 
&7.3::>5,76 
fl;849m 
23;2110,00 
h3,69D.24 

390.00 
93900 

29,140.64 
000 

208.00 
'00.00 

, ':;; QjOO 
'O' >' 516:00 

238.60 
2,550.00 

31,593.97 
000 

41,310,080.57 
6,742,937.31 
6,142,937.31 
6,742,9c37.31 
1,208;492.31 

90-2,50 
0.00 
0.00 

2,563.563.91 
158,974.68 
60,469.43 
56.800. 8~ 

' 1157,817.08 
i ,ns,~.79 

0.00 
6,000:00 

33,546.29 
0.00 

223,500,00 
223.500.00 

0.00 
0,00 

6.000.00 
217,500.00 

0 .00 

28; 53,S,4~6.~3 
1,308,945,65 
1,308,945.85 
1,308,945.85 
1,308,945.85 

198,989.91 
54\9S~49 

519.50 
0.00 
0.00 

741 ,328.15 
2e.225.82 
9,975.40 

16,958.09 
10,693.09 
72,252.72 

' 0.00 
57,®?,7t! 
13,849.07 
23,280.00 
16,890.24 

0.00 
939.00 

29,140.84 
0.00 

2:08.00 
500.00 

''fA :y OJJQ 
'-' 518;9(1 

238.80 
2.550.00 

31.593.91 
0.00 

27,226,510.78 
6,346,735.22 
tQ46,135,22 
e,34S,735,'42 
1,,208-,492.31 

"'.50 
0.00 
0.00 

2,563,563.91 
158.974,68 
60,469.43 
56.800,83 

1.157.817' 08 
1',11a;268.79 : 

000 
6.000,00. 

33,548;29 
0.00 

223,500.00 
223,500.00 

0.00 
0.00 

6.000.00 
2,17,5(10.00 "iF 

0.00 

241068,221c:S~ 
1,308,945,65 
1,308,945,85 
1, 308,945.85 
1,;)98,945.85 

198,989.91 
S4,959.49 

'~19.50 
0 ;00 
0.00 

741 ,328,15 
28,225.82 
9,915,40 

16,958.09 
10,693.00 
12,252.72 

0.00 
51'~5;1\} 
13~849,o7 
2~,28CtÓO 
16.890,24 

0.00 
939.00 

29,140.84 
0.00 

208,00 
500,00 

¡¡;¡ T5,~~%; ' 
238.a\! 

2,5sd.00 
31 ,593.97 

000 

22,759,279.01 
6,176,563.22 
e,176,563'f2; 
6,'~J,i6j.2Z; 
1,208.192.31' 

902,56 
0.00 
000 

2 ,563,563.91 
156,974.6S 
60,469,43 
58,80M3 

924,938..04 
912.848,t2 

D_OO1 
8,000.00 
8.089.92

1 O.DO! 

223,500.00; 
223.500,00: 

0.001 
O.oo¡ 

8.000.00¡ 
217.500.00, O, 

21,78~J 483.02 
937,946.99: 
931,946.99 
937,946.99 
931,Q46.99 
149.846,10 
4,9,69&.37 

402.4$ 
0.00 
0.00 

550,853,82 
14,631,24 

0.00 
0.00 

5,394,37 

S3,25~::1 
23,889.00: 
10,se.3.S,B! 
2lJ,260,QO' 
16,800;24] 

93~:~ 
29,140'.84' 

0.00-
~oaoo, 
500,00; 

o,.col 
518.00¡ 
236.801 

2,55000 
5,13850 

000 

20,845,536.03 
4,650, 142.10 
4,650,142,1 0 
4,650,142.1Q 

926,2i6A4 
653.'1;3 

0.00 
0.00 

1,921,167.33 
90, 159,34 

0.00 
0.00 



",t:t.STrTVTD a.ECTOR'""-

~,;/DAt> OI! "'UICO 

Instituto Electoral de la Ciudad de Mhico 
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Dirección de PI Clneación y Re<:ursos Financieros 
Intoone Prograrnatico -Presupuestal y del Ejercicio del Gaslo al 30 de junio de 2018 

Anel(o AE2 
Ejercic io del Gasto por Capitulo y Partida, as i como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM-JAIN F-055-18 

UR RO R SR Al Partida Api'óbado CAmp,¡R~_ Vigenté Co~ido DevengadQ Eje«:id6 Pagadd 
omperu:lh_ 

1441 Primas por seguro de vida dei personal dvil 54_953.16 8,143.96 63,091.12 
_.' .. 

63,097.12 48,014.53 48,014.53 24,055.09 
1443 PrimM pot seguttl de. relllO del personal aJServlQo de las unidades fespoosables 181,434.00 55.015,13 236,449,13 236,449,13 236,449.13 236,449.13 171.543.38 
1449 Otras aportaciones para $fI{)I,m~ 12Q.*o.00 (129.9S1).00) 0.00 0.00 0.00 0.00 000 
1511 Cuotas par,¡ el fondo de allomJ y foMo de trabajo 346,680,00 4,501.53 351,181 .53 351,181.53 351,181 .53 351,181.53 154,488.02 
1545 Asignaciones para preslacionesa personal sindicaHzado y no sindicaHzado 123.492,00 (33,201.01) 90,290,99 90.290.99 90,290.99 90,290.99 10.682.81 
1546 Otr,¡s prastaciones contractuales . 72.000.00 13,200,00 85,200,00 85.200,00 85,000.00 85,000.00 85,000,00 
2111 Materiales, I1ti¡es y equipos menores de oficina 151,254,00 0.00 Hn,2:S4.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores (le lecnologiu de la información y comunica, 26Z,588,oo ¡15$,-586.oo) 103,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2151 Material iiTlpreso e.infoonacKlO d¡gital 240,000.00 0.00 240,000.00 134,080.81 124,656,51 124,65&.51 111,524.15 
2211 Productos ,alimenticios y bebidas para personas MO 0.00 0.00 0.00 0.00 0;00 000 
2481 Matel'ial elécrricoy electrónico 16,600.00 0.00 16.600.00 000 0.00 0.00 0.00 
2111 VesbJano y uniformes 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 000 0.00 
2911 Herramientas menores 5,600.00 0.00 5,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2931 Refacciones yaec&5OIios m&I'\OreS de' mobi~ario y &Quipo de administroc:ión, &due 207,580,00 0.00 207,580.00 0.00 0.00 0.00 OJ)(} 

:2941 Rel'acdones. yacces.orlos menores de equipo de: OOm~to y tecnoJogias dela lnfor 34,000,00 0.00 34,000,00 0.00 0.00 ,0.00 0.00: 
SJ,51 Telefonla <;elu!¡¡f , " +! 0:, ' ,.>,' ; 6,000,00 0.00 6,000.00 0.00 :j Q.OO- !LOO Q-OO' 

317f Servicios' de: átooso de ¡ntem.at. redesYPrOoosarniento deirif~&.~ 0.00' 3,400,00 3,400,00 7$3.ao 783.30 183,3(1 783·.~& 
3341 Servicios de capacitación 0.00 191,400.00 191 .400.00 191 .400.00 191,400.00 191,400.00 191,400.00 
3361 Servicios de apoyo admtnlsltalM:l y fotoropiado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 
3362 Servioos de impresión 62.500,00 0.00 82,500,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
3521 In,~, reparacíón Y mantenimie!lto de mobiIIaioy equipo de adminístr.id6n,' 630,000,00 0.00 630.000.00 562,136.00 354;960.00 295;800.00 295,6ÓO.:oo 
0011 DifusIón po( radio, tej'et;fS;i6n y otfO$ medios de mensajes sobre ptcgramas y activi 1,060,600.00 S,200.oo 1,063,800.00 106,530.00 25,000.00 25,ogo.oo 25,000,00 
3691 Olfos servicios de información 661.500.00 0.00 667,500.00 666.072.00 666.072.00 555.000_00 555,060,00 
3981 Imptlesto sob~ nóminas 119,124,00 4,599.57 123,723.57 123,723,57 123,723.57 123.]23.57 20,548.81 
5?3~ Cámaras fotográficas y de Yldeo 908,900.00 {4,T89~O) 904.110.60 0.00 0.00 0,00 0,00 
5651 Equipo de COIT\IJflit:adón y telecomunicaCIón 78.000.00 4,789,20 82,189,20 82,789.20 0.00 000 0.00 

11 GarantíZar.la organizaCión de Jos procesos electorales y de pafticípacíOl'l ciudadana. SO,511,031.09 (SS5,012.,~e) 49,926.024.51 34.567,143.26 20,879.775.56 16,582,715.79 16,195,393.9~ 
1. Se cumple a cabalidad con las actíVid.ad45 orientadas a la ol"!PJliución t:kIl f'n:x:e,so Ele'ctc 45,022,937,09 (920.012.58) 44,102,924 .51 32,500,741 .70 20,614,114.00 16,317,114.23 15,929.792.31 

21 Apoyo a las actividades orientadas a,d¡fundir el Proceso Electoral Ordinario 2011·2018. 3'3,097,937.09 1.569,987.42 34,667,924.51 '23,769,541 .70 10.125,634.09 8.818,147.92 8,480,826.06 
1211 Honorarios asimilables a salarios 1.329,822.45 79,203 73 1,409,026.18 1,409,026.18 1.297,284.17 1,297;284. 17 1,107,687_13 
2211 Produetos aliiT1enticios y bebid3.:1 para personllif 000 20,000.00 '20,000.00 0.00 0.00 O.OCl" . 0,00 
3611 Diru$i6n por radio. felevi5l6n y o\TQ5 m~ de men'61Ie$ sob!"e programl.l5 yactlvi 31,721:1,220.00 (í.450.3fil,95} 24.267.867.05 16,497,a3'6,31 6 ,994.2'75,58 6 ,994,275,58 6,818.496.35' 
3661 Servicio de Cfeación y difus.i6n de contenido exClusivamente a través de ¡ntemel 0.00 8,300.000.00 8,300,000.00 5,245;000.00 1,645.000.00 345,000.00 345,000.00 
3712 Pasajes aéreOs internacionales 000 148,229.00 148,229,00 148,229.00 150,155,69 142,669,52 142,669.52 
3161 Viá.licos en el.e)(tl'anjero 0.00 448-.031.55 448,031.55 401.031.56 O.OÓ . ¡s: 0:00 0:00 
3791 Otros servicios'de Ifasiado y'hOsp1ldaj(i 0.00 '32.500.00 32:,500.00 29,500,00 0.00 0.00 0.00 
3981 impuesto sobre IlÓrrilnas 39.894.64 2.376.09 42,270.73 36,918.65 38.918.65 38,918.6,5 6 ,973.06 

22 ~ a las adivkIacI&s'-OrientOOilS a difúndir el voto en el extranjero para la 8ecc:i61'1 del <: 1-1.925,000.00 a,490.ooooo) 9,435,000.00 8, 731.200.00 10,4aa.539.91 7,498,966,31 7,448.966.311 
3611 Oifusiqo por radio, tetevls¡ón y.olros medios de mensajes sotxe programas y activi 11,925.000.00 (3,993,.;roo,00) 7,931,200..00 (,931.200,00 10,488,539,91 1.496,-9&6,,31 7,448,966,3t! 
3&61 SOifrviclo de creaclOO '1 d~n de conienldliexCluSlvarnente a Ifavh; de Intemet 0.00 t,50~8OQIOO ' 1,S03,1$OMO ;; 81)0,000.00 0.00 0.00 uOOi 

¡ti' , " " ~ ~ 
15 Se cumple , c/lbalidad con las actividades orientadas a la orga!'lizaclón del próC'ldlmiento 5,488,100.00 335,000.00 5,823.100.00 2,066,401,56 255,501.56 265,601 .56 26S,60f,56

1 
21 A;'h¡o a las actividades orieI'ltadas a difundir eje<tic:ios de Participación Ciudadana (ConSI 5,488,10000 3:}5,OOO.00 5,823.100.00 2.(166.401.56 265,601 .56 265,601.56 265,601.56 

3362 Servicios de impresión 0.00 50,000.00 50,000,00 0.00 0.00 000 0:?Oj 
3611 Difusión po¡- radio, televisión y otros meóos de men,ajelI sobre programas V·actíVi '5 .488.100 00 (2,AOO OOO.00) :1.088_1'00 00 1,866.<101.56 26S:6(l1.S6 265,601.56 265.601.5& 
3661 Sefvicio de CTe3Ción y difusión ele contenido exclusivamente a llaves de Intemet 0.00 2,685.000.00 2.685,000.00 200,000,00 000 0.00 0.00 

:10 Unidad Técnica de Se¡yicios InfonnUicos {UTS!) , ?~~n.613.2~ '/\t1:",?a.1.~~2 ?!,69 1t~0.48 6~5,!!1, 16.3,38 4'3, 7 43,~~7:~9 3716r~96~~O 34,161, l ~g~7~ 
l 1001 o1recclón 8;Uñldad " .• 2,558)024.28 ¡8.77,14S.24} 1',680 ,876,04 '(.597.849.04 1:,~27,383.46 1,327,383.46 925,384.79, 

~ 01 ' Ga~rltizarel cumplimíento.dé las activtoodes sustal'ltivas deUr\slituto El«:torat de !aC¡Ul.1adde-Me~ • 2,558,02'4.28 (877;1 43,24) 1.680,876,04 1.;5Q7:,84~ , 04 1~7,38~,4e ' 1,J2T,38:S,46 925,3M19 
E 01 l.á adminisln.cf6n de Jos f9Cuts05 hu'rmon-os, materiales y financieros se efeotua hajo .stri ' 2,558,024,28 (877,14JU4) t ,680,876.04 ~~ t,591,849,04 í.327,383,46 1,327,383,46 925,384,79: 

23 Gestión y control de loS inslt'umentos informáticos organJUdos, 2',558,024.28 ¡e17.1-48.24j 1.680,876.04 1.591,849.04 1,327,383.46 1,327,383.46 925,384.79 
1131 Sueldo.s basa <1\ pilrsonal pefmanenle 537, 624.00 1247.956.10) 289,657.90 289,657.90 <:~O.064.68 240,064.68 179,279...65 
1'311 POma quinquenal por años ele servicios efa!;tivos prestados 7,344.00 0.00 7.'344.00 7,'344.00 1,214,00 1,2.1-4..00 890,14 

~. 1321 Prima, de vacadcnes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O~OO 0.00 
1323 Gratlfi<:adón de fin de ¡ulo 0.00, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .0 ,00 
1341 Compel'\S3c:iooes 1227,684.00 1400.ge8.Q2~ 826,697.98 826;697.98 nS,187.Z8 778.187. 28 SS1,531,S1 
1411 Aportadon&s a frrstítucionei de seguridad social 71,838.00 0.00 71,838.00 71,838.00 31,716.18 31,716,18 18,045.09 
1421 Aponaciones.a kmCkJ:s de vi'{ieru;!a 27,282.00 0.00 27.282,00 21.282.00 1~,063~82 1 2,96§,~2 0-90. 
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Insl 1tuto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Informe Programélico ·Presupuestal y del Ejerc ic io del Gas to al 30 de junio de 2018 

Anello AE2 
Ejerc ic io del Gasto por Capitulo y Partida, asf como por Area Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 201 8 

IECM-JAINF-05~l~ 

UR RO R SR Al Pn!"tid3 AprobadQ C~:I\~ls~a Yigeote COmptotrlétido Dcver'lQado Ej{lrcldo Png:.:.do 

~431 Apoijadones ,aI sístf!I'I'¡;¡J paf:i"'e¡ retiro o a la adininptradónl de fondos para. eI.retIn 
, 441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1443 POOlas pof seguro de retiro del personal • serviCIo <le las UI'l~ responsa~ 
1449 Otras aportaciones para SttglJfO$ 
1511 Cuotas para el!ondo de ehorro y f(mdo de treDajo 
1545 ASlgnactones para prestaciones a personal slndlcaliz:ado '/ no sind¡call zado 
1546 Otras prestadones contractuales 
2111 Materiales, útiles y eqUipos menores de o~cina 
2141 Materiales, .:n~es y equip!)s menor1!i' de teenologl9~ de la iof~ y <=fIunica< 
2211 Producto!; ali!y¡entidos y bebldas' p3101 personas 
3722 P-asaje$ terrestres al loterior del Distrito Federal 
3961 Impuesto so&re nórrii~5 
3982 Qlros:1mpvesttl!; deQvádo_s de una refaclCin labOral 

1002. Dlre;cclón de fnfraestructura a Informé,tica 
03 Fomeolar la (ncorporación y el desarrollo de instrumantos tecnológicos. 

05 El Instituto Electol"ll l ae la Cludod de Mblllo cuenta coolo, l"~trumo"to. tecnológiCos ¡d~ 

01 Mantenimiento y actualización a la íofralJllructura d&c6mputo y camunicacionM.reatiVldo 
1131 Sueldos baSé al pe~1 perm.mI{lta 
12,11 Honoranosasimifables, a salarios 
1311 Prima fluinquenal por año$da serviCios efectivos prestados 
13Z1 Pl'lma Cia V~OOOl}es 
1323·Gratl.flcaciOri de Iln. de año 
1341 Compensaciones 
'14'11 Aportaclonttu 8 instituCiones de seguridad soelal 
1421 Aportaclonas 8 fondos da vivienda 
1431 A.po¡taQones al SIstema para el retiro o a la admin~trador.l ~ fOl"tdos para el retln 
1441 Primas por seguro Qe vida del personal civil 
1443 Prim85 por seguro da retiro del pel'$Of)a! al $OlVido dlllas uniClad&$ re$pOl'lsal)les 
1449 Otras aportaciones para seguros 
'1511 ClJotaa para el foo<lo de ahorro y r<!ndo de traPajo 

.,. 1 54SA!Jigl'l~oa paraprcst$C1Qn(ls a POrsÓMI j¡indrooti'r.ado '1 no ,In<:!ieolizaóo 
) l !SA~Oti'as pre"Sti(l~oneS:GOnjráclU a¡es ,"' 

:S161 ServIcios dO teleeomunlcaclones,! satélítes 
3171 Servicios de acceso de lnlemet, redes y procesamiento da infO.fTt1l3Ció[l 
3271 Arrendamlanto de activos intangibles 
3531 Instalaci6n, rapar.Jdón y ma0\6Illmienttl de $Quipe de cómputo y \fICtlOlOQiaa de la 
3071 Il'IStllaci6n, r&paAlÓÓfl Y mantenimiMIto de (naquJn8l1a, otros SQUIpos y herramlefr 
3981 Impuesto sobre nOmInas 

11 Garantizarla organizaCión de fosprocesos electorales y de partlcipacjOO qudadana. 
,. 14 $e "\!inple a cabalidad con lu act¡vi~d., orjlmtada, a 1"1 ólllanizaclón del Prooe$O Eleett 
l' 231nslrumentotjnforrr¡átitqs párÚI Pr9tQso ElectOflift.:o,có\120\7·201&'jr¡CO(j)QfilÓo,s. 

1::211 Honorerios asimilables a salarlos . ' .. ',¡ 
214'1 ~1et1a1es, Il.tilos V equipos ll'\e!'Iore!l de teaiologlas de la informaclOn v comuniea< 
2211 ProdUClOS an.nerttidos y bebidas para peroona.s 
2461 Maienal ",l6etrieo y electrónico 
2931 Refac:clooes y &eeeWfÍe» meoo;res de mobiiario Y equipo de' adminiwac/ón, educ 
2941 RefaceiOllIlS y accesorios meoOffls de equfpo de cómputo y (ecnoIo¡¡las de la InfO! 
31615ervieios de teleeomunieacfOnu y satélites 
3171 Servicios de aC«!:so ~e lt1temet, r'i!di!s y procesamiento de InfofTl1aciQn 
3231 A,rrendari'Uento da; mobíliano y equipo da admit'dstr~c\6n , educacional 'i fecreatlvO' 
3~n Atrendamíeniq da ac!ilios Intangibles 
3331 SéMcios de coosul\O(la admitlistralivlI', ~,1bíca yen ~i:ls efe la ir' 
3352 5ef'vicio$ de Impresión 
3531 InstalaciOo, roparación y manteniml$nto de.equlpo de e6mputo y tecnoIogias de 111 
3981 Impul$lO sobre nóminas 
5151 Equipo de cómputo y de tecnO~ 18s de la infon'naclOn 

15 Se cumple a cabl lidad con las actividadls oriontedu a la o~nluc¡ón dl l proeodimiento 
22ln~entoslnformil!ico$ P8@,~ P~dim¡el'lto de consulta Clúdadana de Presupuesto I 
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Secretaria Administr.l tiva 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Informe Programático -Presupuesta l y del Eje rcicio del Gasto al 30 de junio de 2018 

AnexoAE2 
Ejercicio del Gasto por Capítulo y Partida, así como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM-JAINF-055-16 

QR RO R SR: Al Partida Apl'<lbado ~r>.l Aed. Vigente ComprÓllletido Oé:<tt!ngaáo Ejercido pagadG 
~________ _ ___ ~.pcmsa :a 

1211 Honorarios a5Ímilal:lles a salarios 
2141 Materiales, útiles'J equipos mertOtes (le 19O'IoIogias Oe la infOl'rTlaci6rl y eornunica< 
2211 Productos alimenticios y bebidas pata personas 
2711 Vestuario y unifOl'lfles 
2941 Refac:cior1es y ~Ofio$ menores d6 eqtlipo de cómputo y tecoolQg[as de la Inro. 
3171 Servicios de a~so de Internet, rades y procesamiento de información 
'3271 Arreru::!arolento dé activos intangibles 
3331 SeMQOS de consllltoria administrativa, procesos, lecnlca V en tecnoJogias de la ir 
3531 Ins!alaeí6rl, reparación y m30te<1imlento de eqlJipo de cómputo ytecnokgias de la 
39$1 Impuesto sobre nómirlas 

1003 Dirección de Desarrollo de Sistemas 
03 Fomentar la incQ¡poraeión yel desarrollO de instNmentos tecnológieos. 

04 Lossistemas informáticas están plenamente d~!To!lados y en operaeion. 
Ql Mant&r\tmiento y ~ón de tos sistemas adminlstratiyos y oe. apoyo, a la, operad(lr¡, , 

1131 Sueldos b-.'IS8 al~rsonal petTl]at\en!e , :!: ",., Júi 
1311 Prima qurn~er'iaf PO{ aoos' de s!ttvicios eJe'ctivo$' prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1:>23 Gratifie.ación ée fin de año 
1341 C<lmpensaciones 
1411 Aportacione;s a jns~rudones de ~ad.soeíal 
1421 AP0ft3C1o.,es a fondos de vMerlda 
1431 Apo!'Iadones al siMema para el retirO o di la admhustradora de fondos para el retil'( 
1441 Primas por seguro de vida del personal CÍ'o'i¡ 
1443 Primas por seguro dO; retiro,del pei"Soolll af seNlcio de las unidadlls.responsables 
1449 Otras aportaciones para seguros 
1511 Cuotas para el"fondo <le anorro 'J fofldo de tr.ibajo 
1545 Asignaciones para prestaciones 'a pef"$Ona! sindicatizado y no SIIldIeaIil ado 
1546 Otras prestaciones eontracbJales 
3331 5eMc:ios deC:005l.lItorillltdmi~strati>'a, proceso$, técnica y en lecnofogias de la ir 
39811mpUeslo $Obre oóminas 

02 Nuevas tecnologfasinoorporadas. 
3271 Arrendomlento de activO' intangibles 
3331 SeNidos de corn¡uttoría adrnlnlstratlva. prooe~', te-cnlca y en tecnologías de la Ir 

1'1' IJnidad Técnica d~A_rdlivo, Loglstlca y ~~~ a Órganos' OesC:~_'!.~l!trados (UTALAOOI 
1101 Dlrec:eión de Unidad 

01 GanamíZarel o..mplimt.nto de 13$ aetMdades sustantivas del Instituto Efectoml de la Ciudad de M'xO 
01 la administnu:ión de los ~ur.;os humanos, materiales y fil'llirocieros se efectúa b.l!jo e,tri 

24 Comunicación y gestiór¡ instltociollal. 
p31 Sueldos base al per,$Onal pi!'r!'flanente 

/ 121,1 Honorat!os !!.slmilables a salarios • 
1311 Plima qUInquenal pór años de serviciós e(ectlvospresI9dos, 
1321 Prima de vacationes 
13-23 Gratifteaei6n 00 \in de año 
'1341 COmpeosaciotles 
1411 Aportaciones a ínstilUClOOes de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivIenda 
1431 Aportadones al slstama para el retiro o a la Mminlstradora de fondos pa,ra el retire 
1441 Prfmas por segtJrc) ~ vida del personatcivil 
1443 PliJlla~ pc:k ~ dttrétiro del personal al sérvfeío de.las.\l!:.lidades respon$ables 
1449 Otras aportacio:rléipara seguros 
1511 CU(Jlas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1545 Asignaciones para prestaciones a personal siO<Iieatizaclo y no sil'l'dic<lliz~o 
1546 Otras prestaciones contractuales 
2111 Materiales. utiles'J eqolpds menores de ofi!:jna 

~ 
2141 Materia/e!." úliIes yeqo:ifpo!l menores de tecnoIQgías de la Info(lTIcór¡,y comullÍCal 

, . -221'1 ProdUClos a¡¡mentidos y b8l)id~s para persona, 
'375 1 Viáticos en el pallO -
3981 Impuesto sobre nóminas 

0.00 O~oo 

100.000.00 0.00 
0.00 O~OO 

~oo 12,500.00 
121,500.00 0.00 

1,070,014.00 (127.01MO) 
1.781 ,676.00 24.324.00 
1.356,000.00 300,000.00 

438,700.00 !S.9,352 00J 
O~OO O.OC)' 

7,652,427.64 132,307.34 
7,652,427.64 132.307.34 
7,652,427.64 132,307.34 
4,740,177:.64 1;1:2-,,3070 34 

:;0 ,159.628.00 71, ,$Jj~3.2 
9,792.00 (8.~32.00) 

0,00 0.00 
O~OO 0.00 

1,767,294.00 130,817,31 
101,430.00 7,929,09 

38,514.00 3,083.23 
65,450.00 (15598.85) 
37.529.64 9,249,91 

151.830.00 19,085.79 
1'11.420.00 {111,420.oo) 
208,008.00 18,149.72 
63.504 00 {S,685 24) 
43,200 00 11,05000 

1,300,000.00 O~OO 

82,368.00 6,318.06 

2;912,250.00 0,00 
912,250.00 205.000.00 

2.000,000.00 (205.000.00) 

n ,201,75.&.48 _ (50;05~~9D8 .7~L . 
2,646,579.47 152,01 1.77) 
1,857,899 92 (49,37t 77) 

1,857,899.92 {49,37t.77) 
1,857,899.92 {49.37l.77) 

322,428.00 . f7?-.p85 .28) 
q.()Q W.9$7 ,04 

4,'OSO.OO \'3.847 '50/ 
0.00 0.00 
0.00 0.0<> 

1.0a3.738 00 0 00 
43.020.00 O~OO 

16.338.00 0 00 
24,012.00 (6 ,OSA 25) 
18,163,92 5,812,~ 

63.526.00 0.00 
37,140.00 {:31J 40 (¡tn 
69,336.00 7,111.68 
26,478..00 0,00 
24,480,00 3.00Ct oo 
13."121 ,00 (7.3-56.00) 
20,639.00 t1~7'3900) 
12,000.00 O~OO 

15.000 00 0.00 
44,;490,00 iIlIlUoÍ1,QM011 

Pa¡ ina 27 

0.00 000 O~oo 0 .00 0.00 
100,000.00 000 0.00 0.00 o.oo! 

0.00 0.00 0.00 000 0.00' 
12,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

121,500.00 0.00 0.00 0.00 OJlO¡ 
942,998.00 4$,741.l!e 0,00 0.06 0.00: 

1.806,000.00 0.00 0.00 0.00 0,00; 
1,656,000.00 691,360.00 O~OO 0,00 O.OO¡ 

379,348,00 000 O~oo O~OO 0,00.' 
0.00 0.00 O~oo 000 0.00; 

7,784,734.98 4,640,496.98 4,628,140 .. 54 4.628~140.54 3,563,873.33 
7,784,734.98 4,640,49&.96 4,628,140.54 4,628,140..54 3,563.873.33 
7,784,734.98 4,640,496.98 4,628,140.54 4,628,140.54 3,563,873.33, 
4;~n.484.~ __ 3,572\484.99 3,S60,128 .. 54 3>~~~:~~~~ 2,495,861,:1:3; 

8:3-1,O88,~2 ·~' ; e31,08~p.Z · B3t06a:.~2 e39,6é7j;~ 
seo.OO 860.00 860,00 860.00 678.791 
O~OO 0.00 O~OO 000 0.00: 
0,00 0.00 O~OO 0 .00 000 

1,898.111.31 1,898,111.31 1,698,111.31 1,898.111.31 1,442.524.57, 
t09,359.09 109.359.09 109,359.09 los.359:09 62.568.5,a 

41 ,597,23 41.597.23 41,597.23 41,597.23 0.00' 
49,861 .15 49,861.15 49,861 .15 49,861..15 O~OO 

46,779.55 46.n9.55 34,423,11 34,423,11 16,811 .33, 
170,,915.79 170,915,79 170;91 5.79 170,915.79 126,265]9 

0.00 0.00 0.00 0.00 O<JO 
226,157.72 226,157.72 226,157,72 226.157.72 95,559.60. 

54,818.76 54,818.16 54,818.76 54,818.76 42,897.11 
54,250.00 54.2.50.00 54,250.00 54.250:00 54,250.00 

1,300.000.00 0.00 00<> 0 .00 0.00 
88,686,06 88.688.00 88,686.06 88,686.06 14.617.91 

2.91 2,250.00 1,068,012'.00 1.008,Ot2.00 1,068.012.00 1,068,012 ,00 
1;117,250,00 1,OOS,012,OO 1.068,012.00 1,068.012.00 ' ,068,0'2.00 
1,795,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2r.!4~~7.74 ;..;.;*~-!8J8,8,35.78 ~.~,738.81 '7,612,.711.16 MQ2,:496.~1 
2;594,567.70 2,532,005.87 2,122,055.72 2.120, Ú7.87 1,576,806.06 
1.808.528.15 1,780,712 86 1.654,384.79 1.654.364.79 1,213,557.73 
1,808,528.15 1,780,712.86 1,654,384.79 l ,6~4,3S4.79 1,213,557.73 
1,808,528 15 1,lOO,712.Be " 1.654,'384.79 1.654.384.19 1.2r3,55Ua, 

244,342.72 ~44ft42.72 mI 244,342..12 144.342.72 ,~,175.~1 
87,Q$7.04 87,9a7,~ 87,987.04 87;<387,04 Jé;262.~4 

23250 232.50 232.50 232.50 175.92 
0.00 000 0.00 0.00 000 
0.00 O~OO 000 0.00 0:00 

1,083,138.00 1.083,738,00 1,072.253.80 1,072,253.60 820046098 
43,020.00 43.010 00 32.149.69 32,149.69 16.836.54 
16,338.00 16,338.00 12,228.60 12.228.80 0.00 
17,957,74 17,957,74 6.440.36 6,4-40~36 000 
2.3,976.48 23',97$.48 15,,017.~1 15,0'17.61 .6",3.38,34 
8:3:,52600 &3.526.00 6O.)Qll ,75 ,%!,SOPS 4$-,4$2.311 

0.00 O~O<> 0.00 0.00 0.00\ 
76,447.68 76.447.88 39.816.50 39.816.50 15,926.60 
26,478.00 26.478,00 9,831.32 9,637.32 7,673.33 
27,480.00 27,480.00 ,24,780.00 24,780.00 . 24.780.00 

5.765.00 0,00 0.00 O~OO 000 
900.00 O~OO O~OO o~oo O"" 

12:000.00 5.849.71 5,849,71 5,84Q.71 5,849,71 
15,000 00 0.00 0.00 O~OO 0.00 
43.33899 43.3~8, 99 43,338.99 43,33il·99 5.596~ 
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Anuo AE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, asf como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM-JAINF-05S_18 

UR RO R SR Al __ ~~~____ P.ortida Aprob:.tdo _~:::n':~ Vigente CompromB'tido Devengado EJereltlo Pngado 

3982 Otros IfTIPlJostos derivado$ de una relaci6n laboral 

11 GarantIZar la organización de los procesos electorales y <.le pioIrtiClpaC>Ón audiouanl6. 
1. Se cumple a caballdad c:on las actilli<lades orientada!! a la org.nlalclón del Pr~$O EIect, 

24 Comunlc!ld6n y !/OstIÓn institucional durante el ~ del ProceilO Eledorallocal 0rdI 
121 1 HonOl'ario' asirJ1~ables a salarios 
2111 Materiales, IitUe$ yequlpos menores de ofiCIna 
214' Materiales, ú~les y equipos menores de tecnologías ele la Inf/)flTlaci6n 'y comunica< 
Z2 1 1 Productos a~mon6clo~ '1 bebkla~ pMa pelSonaS. 
3722 Pasajes terrestres. al interior del Distrito Fltderal 
3981 Impue.sto sobre nóminas 

15 SIl c::ump. a c:abaidad c::oro las ac:tividades orientadaa ala ol'lP-n/aeión elel pnx:fldlmienl:o 
23 Cc:municaci6n '1 güli6n Institucional d\Jlantalll desaIroIIo áe la CoIIsuha Ciudadana $Clbre 

1211 HOf)Otanos asim~able5 a Uhtrios 
2 111 Materiales. Utl1e5 V equipo-' menores de oficina 
2141 Mltteriale5. uliles y .,quipos menOll1lt ele teenologlas do la InformadÓll y CXH'nunlCIII 
2211 Productos atimentklos y beb1das pela pmonas 
3722 Pasaje, ten'UtreS al interior ~ Oislrilo Fedellil 
3981lmpoesio sobre nóminas 

1102 Dirección de Logística y OocumentaclÓll 
01 Garanlil:er ot cumplimiento ele las actividades sUlllantivas dellnstiruto Electorel (\fila CIudad de Mex¡' 

01 u admlnlatl'1lcl6n oeloa rec::ursoa humanos, materiales y flnlncleroa .. "*tetúa bajo as!r1 
25 Servicios de APPYó Lciglstlco. 

"31 SUIlIo:los base al personal permanente 
1311 Prim¡ quTnquenal por aOOs de servlejos efeclj~ol preslado. 
1321 Pnma de vecaciones 
1323 Grallficecl6n de fin da año 
1341 CompensacIOnes 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad sodal 
1421 Apor\f>ciorI~ 111 fondos de viviencSa 
1431 Aportac:iot¡es al sistema pan!: el retiro o a la admllli~ttadofa de foodos para el retln 
1441 Primas POI seguro de vida del personal civil 
1443 Prima 1>01 seguro de retiro d&I penooal al serviQo de las unidades responsables 
1449 Otras apor1&eionés para 5équros 
1511 Cuolas para el fondo de ahono y fondo de trabajo 
1545 A~s para presliJClOl'WlS a personal slndica!ítldo 'f no lIIndicaJil:ado 
1548 Qtnls p«ISlatoOO&~ OOI1tI"aCtuaI&s 
2111 Ma!&ria!es, uliles y eqUIpoS menores óe ofIc,na 
2211 Productos a~menliclos y bebida~ para personas 
2231 UtenSIlios para el sernCÍD de alimefllaaón 
2441 Madera y productos de madera 
2481 Material eléclriCo y eleW6nieo 
2471 Ar1¡CiJIOS metélÍCQs para la construcdón 
2711 VeallJano y uniforme, 
2001 Rof3Cclon.s V a.ccos«\Oa m_.c ct. mobib .. \o 'f ~uipo de ..:Imlniatrad6n. ~ 
~91 SeMcIos profesior\ale~, científicos. tkrlicos Integrales y ollos 
3nl Pasajes terrestres nacionales 
3e31 Congruos ~ convenciOnu 
3B81lmpuaslo sobre nómln,9s 
5\11 Muebles da ofiCina yestllllteria 
5191 Otros mobillarjos y eqUipos de admlnlstraCión 
5211 EquIpos y aparatos a!fdiov!suafes 

28 Apoyo documentel al Coose;oGenOfaJ. 
1131 Sueldos base ai .personel perman~le 
1311 Prima quinquenal por años de .s&Mcios afedivos ~stados 
1321 Prima de vacaciones 
1 323 Gre~l1caClón de r,n de aIIo 
1341 Compenlaciones 

0.00 

700.679.55 
566,449.25 
666.449,25 
625,81580 

2.959.00 
900.00 

14.000.00 
4,000.00 

18.774.45 

122,230.30 
122.230.30 
109,983.80 

4,047.00 
900.00 

2.000,00 
2.000.00 
3~299.50 

10,140,227.68. 
8.979.119.68 
8,979,119,68 
4,542.382.04 

202.008.00 
2~448 . 00 

0.00 
0.00 

608.244 00 
26,$46 00 
10.236.00 
17,400.00 
11 .531 .04 
60.054.00 
37.140.00 
52,002.00 
12.30800 
10.80000 

129.117.00 
234:200.00 

99.100.00 
0.00 

4.500.00 
0.00 

24.40000 
300000 

ns,440 O) 
12.000.00 
54.000.(}J 
25.950.00 
83.SOOm 
22,.000.OD 

2.064,000.00 

3,750.744 04 
872,51400 

13,056.00 
O.OJ 
00' 

1.296,;402.00 

Pagina 28 

0.00 0.00 

12,64000) 786.039.56 
(1,320.00) 665.129.25 
(1 ,32000) 665.129.25 

0.00 625.815.80 
(1.320 (0) t.639.oo 

0.00 90000 
0.00 14,000 00 
0.00 4,000.00 
0.00 18.n4.45 

(1 ,320.00) 120,910.30 
{1,:)20001 120.910.30 

0.00 109,983.60 
( l ,a20 .QO¡ 2.727.00 

0.00 900.00 
0.00 2,000.00 
0.00 2.00000 
0.00 3,299.50 

(617,760.95) 10.122,466.73 
(&O~a:u.95) 8 .375,296.73 
(603,822.95) B,37!5,296.73 
1 .$3~.,ii2. 05 6 ,481,55409 

750,M 4,OC 952;722.00 
".424.00 13.812.00 

0.00 000 
0.00 0.00 

640.53938 1.243,783.38 
100.48600 127.434 00 

38.160.00 48.396.00 
46,026.00 63,428.00 
22;533.36 34,054 40 
29.604.00 89,956.00 

(3;.140.00) 000 
161,339.76 213,34\ .76 
97.21800 109,524.00 
52,20000 53.000 00 
(2.6<10001 126,47700 

0.00 234.200 00 
0.00 99;100.00 

15.000.00 15,000.00 
000 4,500.00 

12.500.00 12.500.00 
12,000 00 36.40000 

0.00 3.000 00 
0.00 735.44000 
0.00 12,00000 

(12,OOO.OO) 42,000.00 
28.775.55 54.725.55 

¡27.S:OO.00) se.OOO.OO 
0.00 22.000.00 
0.00 2;064,000.00 

(2.102.821 . .01 8) 1.647.922.56 
(618.39551) 194.118.'19 

(10.608.00) 2.448.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

{S91 ,4e.255) 404,939.45 

000 0.00 0.00 0.00 

751 .2113.01 467.670.9'3 465,743,.08 383.2A8_33 
639,381.36 465.743.08 465,143.08 363.248.33 
639,381,38 465.743,08 465.743.08 363,248.33, 
625,1315.80 452.177.52 452,1n.52 363.248.33 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 000 
0.00 0.00 000 0.00 
0.00 000 0.00 000 

1.3.58558 13.565.56 13.565.56 0.00 

111,911 .65 1,927.85 0.00 0.00 
111,911.65 1.927.85 0.00 0.00 
109.983 60 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.001 

1,927.85 1 ,927.85 000 0.00 
0.00 0.00 000 0 .00' 
0.00 0.00 0.00 0.00 

6.268,090.50 4,471,920.61 3,827,820.81 2,890,476.13 
5,1.65.606.50 3,520:650.68 3,444.905.81 2.507.561,13 
5,165,606.50 3,520,650.68 3,444,905.81 2,507,561.13 
3.951,187.23 2,46·' .722.57 2.3$5.977.70 1,653,403 .38 

952.722.00 654.932.16 654.932. 16 494.084 38 
13,872.00 2.538.00 2,538.00 1,804897 

0.00 0.00 0.00 0.00 
000 0.00 0.00 000 

1.246.783.38 958.07100 958,07 1.00 711 .538.22 
127.434.00 86.425 se 66,425.56 49,162.46 
48,396.00 32¡873.12 32,873.12 0.00 
63,426.00 48.1 16.03 48.116.03 0.00 
34.064.40 20'.966.04 20.966.04 10.865.62 
69.658.00 65.339.82 65.339.82 46,927.42 

0.00 000 0.00 0.00 
213.341 .79 206.638 .46 208.1538.46 90.78162 
109,524.00 62,071.56 82.071,56 .7.264.57 
63.000.00 58,100 00 58,100.00 58,100.00 
98.999.14 49,499 87 000 0.00 
95,.650.40 95,650.40 95,850.40 95,650.40 

0.00 000 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
QOO 000 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
000 0.00 000 0.00 

735.440.00 61,625.00 3.5,380.00 35.38000 
1.950.00 1,950,00 1.950.00 1.950.00 

0.00 000 0.00 000 
54.725.55 $4;.725.55 54,725.55 9,649.72 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0·.00 0.00 0.00 0.00 
0.00' 0.00 0.00 0 :00 

1.032.910.56 882.503.98 S82,503,98 6n.733,80 
194.118.49 185,447.78 185.441.79 1.' .427.80 

2.448.00 492.00 492.00 366,70 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

404,93945 334,740.43 334.140.43 255,946.39 

~ 
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Anexo AE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, así como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM-JAINF·OS5-18 

UR RO R SR Al Partida Aprobado cAmP,t R~_ Vigente Comprometido DeVengado E~rcido Pagado 
C>fIl!l6:I\S::t ..... _ 

141' Aportaciones a Instituciones de seguridad social 
'421 Aportaciones a rondos de vMenda 
1431 ~~ ~ ,is~m .. pu:r.:o. retire o a 'a admin¡s~.a lonao. para el ~"" 
1441 Primas por.segUJO de vkla del persona! civiJ 
1443 Primas por!ólQIKO de retiro del personal al seNicio di! las unklaoes responsables 
1449 Otras aponaéionM para $egUf05 
1511 ClJOIa5 para ei ron<:lo de ahorw_y fondo de trabajo 
1545 Asignaciones para prestaciones a personal síndicaJizado y rw slndicalizado 
1546 Otras prestaciones conlrnctutlles 
2,111 Materiales> útiles y equipos menores dé of!dna 
2141 Matetiáles, úlil~ '1 equipos menores de tec:oolog!as de lalnformllCi6n ycomunltal 
3611 Dífuslón por radio. televisiOn y otros med= (je mensa¡es ~ programas y actjvi 
3981 Impuesto sobre nOminas 

27 Centro de OocUmenlaoón. 
1131 Sueldos base al personalpe(manente 
13tl Prí;rla qlJi~al por. a/'tOs de servidos efectivos prestado$ 
1321 Prima de vacaCiones 
1323 Gratificación de. fin de al'!o 
1341 Compeflsaciones 
1411 :A¡!<lffilcibnes a i(1sti(ucionn, de ~~urld:ad sbdar 
1421 AportaQqnes a ¡ondO'S de vivienda 0.? 

1431 AP:Ktacionf!$ 1I sistema para el retiro o ala admi.nistraclQ(a de fondos para el retirt 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
lf43 Prirn'as' po;seguro de ~rO del pe~aI al servicio de las UJ1i~ re$pOllsables 
1449 otras aportaciones para seguros 
t.511. Cuotas para al fondo de aholTo y foodo de trabajo 
1545 AsignaciOfle5 para Pfe$l:aciones a personal sindiCaSzad(J y no Slndicalizado 
1546 Otras prestaciones contractuales 
2111 Materiales, alíles y equipos menores ele oficina 
2141 Materiales, útiles yequipos menores ele tecnoIogias de la informadón ycomurlicar 
2151 M~eAAI impreso e infOl'm.ciÓn digílal 

' 2181 Material de limpie¡a 
2491 Otros matatiales y artlculos de COflstrticclón y reparación 
3591 Servicios de jaromena y fumigaclÓl'l 
3981lmpuestGsobre nórriinn 

11 Garantizar la tlf9aoiz<¡dón de los prIXesos electorales yde paitidp~rl Ciud~dana ; . 
14 Sat cumple a eabalidlld con las aetivid.d,s orientadas a la organización d,I Proceso Elect' 

25 ~cios ele apoyo Iog¡slico para el (\e$alTOl1o del Pfoceso Bedoral Local Ordinario 2017-
2111 Matomafes, UtiIM y equipos menotl!S de olicina 
2141 ~aIes. úÍiles y equipos ~s de Iea1oIogÍIII¡ ge'1;j¡ infomladón V ~ 
2211 ProductOs alirl'1llOticlos y bebi4as para ~as 
3231 Arrendalnento da mobiliario yequipo da administracion. educacional y reereati'~o 
3391 Servicios profesionales, científicos, técnicos integrales y otros 

26 Apoyó OOcumental al Consejo G&rleral durante éidelláirollo ¡jel ProcesaEleaora! lOtafo 
2111 Materiares, útiles y equipos menoresde:'oticlna 
3611 c\¡usiOn por radio, lelevlslÓf'l y otros medíosAemerlsaleS sobre programas y actíVi 

15 Se cumple acabaUdad ~on las acíivlOaijn orientadas a, la orga"'clón d,1 pl'OQRdimiel1tc ' 
2'1 $ervfcka deApoyb Loglitlco p3f3 el' ~Iode la Coos.utta Ciudadana sobte ptMU¡)Ub' 

2111 Materíales, Uti'* y' equitJos meMres-de. otiC'-na . 
2211 Produclus alimenticios y bebidas para perSOllaS 

116,76600 190.91643) 
44.34000 (34,5"23 49) 
56,628.00 (39,90000) 
2.3,036.04 (6 .965.161 
41,448.00 0.00 
37.140.00 {37.140.00) 

190.674.00 (120,242 .24) 
107,802.00 t91,924.B2) 

57,600.00 137,48184) 
8,282,00 (500.00) 

14,342,00 (7,142_001 
799,584,00 0.00 
71,232,00 (54;369A4} 

6&5.m.60 '(449· 193.S:2) 

70;104,00 (i'O:i04.00) 
816'..00 (8113''0.0) 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

262,014.00 {262014001 
$,342:00" t~i342.ÓOl 
3',546.00 (3,S4j),OO¡ 
6,036.00 (6.0;36.00) 
4,506.60 (S,004.44) 

29.604.00 (2.9,604 001 
18,570.00 (18;57000) 
17,334 00 {15,556 08) 
1,72200 (1,722.00\ 
3,600.00 13.000.(0) 

13,036.00 {1.320.oo) 
8,577.00 14-977.(0) 

218,280.00 0.00 
15d,oo 0,00 
244.00 0.00 

10,000.00 0.00 
10,51200 (1(1;51200) 

1,761.108.00 (13~93e.OO) 

1,41.5,184.00 (lt,238.oo) 
794,314.,00 17;25<100} 
9.876~00 0.32000\ 
7,939.00 (7;mOO) 
e.oOO,OO 0.00 

000 2.000;00 
170,500.00 0,00 

820.870.00 {3,9.30,OO) 
17,87000 'O;ESOQO) 

603,00000 (2J500oo) 

34.5,924.00 (2 ,700.00) 
332,984,00 0.00 
32,484.00 0,00 

3,000.00 0.00 

25,849_57 
9.816.51 

16,536.00 
16,070.88 
41,448.00 

0.00 
70,431.76 
14,877.18 
20,118.16 

7,622,00 
1,200.00 

799.584.00 
16,862.56 

245,810,08' 
()~OQ 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
,0;1)0 
000 

1.442.16 
0.00 
0.00 

1,7n!J2 
0.00 

600.00 
11,716.00 

3.600.00 
216,280.00 

150.00 
244.00 

:O,{)O(),OO 
0.00 

1,747,170,00 
1,403,946.00 

787,056.00 
8,558·90 

O.OQ-
6 ,000.00. 
2.000.00 

nO,5oo.oo 

616,89Ó,OO' 
15,$90.00 

601 ,000,00 

14Ú24J)O 
332,004.00 
32,464.00 

3,000_00 

25,649.57 
9,816.51 

16,535.00 
16.070.88 
41,448,00 

0,00 
70,431-76 
14,877.18 
20;118.16 

0.00 
0.00 

199.394,00 
16,862,58 

161,508.71 
MO 
0,O(j 
000 
0.00 
0,00 
0:00 
0,00 
0,00 

1,442.16 
0.00 
000 

1,777.92 
0.00 

600,00 
2,528.68 

0.00 
175,159.75 

0.00 
0,00 
0.00 
0,00 

1,102,484,00 
772,500.00 
772..soo.oo 

0,00 
0,00 
0,00 

'2,000.00 
no,soo.oo 

0.00 
0.00 
000 

329;984'.00 
329¡984.00 
32,484,00 

24,44167 
9,296.91 
9}H569 
6,726.77 

22,449,80 
0.00 

41.409.16 
14.877.18 
16,450 00 

0,00 
0,00 

195.354.00 
16.862.58 

'176,424, 1~ 
MO 
0.00 
b.oo 
0.00 
0.00 
0_00 
0:00 
0,00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,284.40 
O~OO 

175, 159.75 
0'.00 
0.00 
0,00 
0,00 

951 ,269.93 
864,895.00 
864,895.00 

0,00 
0.00 
000 

2.000.00 
86'2,895.00 

000 

0.00 
0.00 

86,374.93 
86,374.93 
24,749.93 

24,441..67 
9,296.91 
9.915.69 
6.726.77 

22,449.80 
0,00 

41,409,16. 
14,877.18 
16,450.00 

0,00 
0.00 

199,394.00 
16,862.58 

176,424:1S 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0 .00 
0,00 
0,00 
000 
0,00 

1,2.64.40 
0.00 

115,159.75 
0.00 
0_00 
0_00 
0.00 

382,915_00 
347,535.00 
347\535.00 

000 
0.00 
0;00 

2,000.00 
345,535.00 

000 
0.00 
000 

13,612.77 
0.00 
000 

3.406.91 
17~ 142.00 

0,00 
15,926,60 
11,287.45 
1"8,450.00; 

000 
0,00 

199.394.00 
2;77222' 

17-6.424. 15 
0;00 
0,00 
0.00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0.00 
0,00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1.264.40 
0.00 

175,159.75' 
O.oot 
0.00 
0.00, 
0 ,00\ 

382,915,00' 
347,535.00 
347,535.00 

0.00 
0 ,00 
0.00 

2,000.00 
345,535.oq 

O,OOi 

~::J 

~ 
3391 Servicios prolesionales, cientíncos. tecrucos integrales y ovos 
.3722 Pasajes terrestres al lnteriol'del Oistriro federal 

25 Apoyo documental al Conseío Genersl durante el desarrolo de la Coosu)UI; CIudadana sot 
211'1 Mat,e6ales, útiles '/ eqvlpo. menores de oficina 
2141 MaterÚales, ütilesy eq¡.rlpo$ mellol& de tec:nologlasde la Inform~6n y coml.mlcac 

297,500.00 
0.00 

12.940.00 
10.900.00 
2.040,00 

0.00 
000 

(2.700..00} 
,600.00; 

(2,040'00) 

297.500.00 
000 

,10,240.00 
10.240.00 

0,00 

000 
297,500.00 

0,00 

0,00' 
0,00 
000 

0.00 
61,625.00 

0_00 

0 .00 
0.00 
0.00 

35~.J30.00 

35,380.QO 
0.00 
0.00 

35,300.00 
0.00 

<>-()o, 
QOO 
0.00 

35,380.00i 
35,38Q..oo; 

o.o°í 
0.00 

35,380:.00 
000 

0,00 
0.001 
0,00 
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Anexo AE2 

IECM.JAINF.055.,~ 

Ejercicio dol Gasto por Capitulo y Part ida, asl como por Área Responsable de Gesto Sogundo Trimestre de 2018 

{49,386,136.02} 14,428,813. 31 12,038.739.41 1,664,762.48 1,6604,762.48 
01 Garatlbzar el a;rnplimierllO de ~ ~ s\lstantivas cIeIlfIstltutD Electoral do la Ciudad de Mixio 2.042,499.52 (97,S;7.44) 1,944,922.08 1.935,24608 1,664.762.48 1,664,762.48 1,135,21422 

01 La edmlnistnu::l6n 0.""!"eC1.>I'$O$ ttu",.tI<», mat,rLI". '1 flnaneie'1"O$ s.e efectúa bajo.stJ1 2,042,499.52 19T.ST7.44) 1,944,'22.08 1,93S,246.oa 1,6604,762.48 1,664,712..48 1.135,2 14.22 
28 Planeaci6n, OOOI\1in~ y supeIVIslón del trabajo de las 0Acci0nu Distritales y su vil'Q/ 2,042,49952 ¡!I7,5T74-1 ) 1.944.922.08 1.935.246.08 1.664,762.46 1 .e&4,71S2 .$S 1,1 35.214.22 

, 131 Slleldos base al per.lOnal permanente 440.700.00 (10,73552) 429.964.,\8 429.964.48 350.330 HI 350,330.16 260.185.12 
13 11 PrJrno ql.llnquenal por allos de seNiclos electivos prastados 5.712.00 (43,S1) 5,668.03 5.668.03 1,902.00 1,902.00 ' ,3947~ 1321 prima de vacaciones 0,00 623,46 623.46 6'23.46 623.46 623 48 604.50 
1323 Grallflcación de fin de ,,110 0.00 5,9,43.64 5¡943.64 5,943.64 5,943.a4 5.943.64 5,~62.81 
1341 Compeneaclones 1,015,512.00 {Q,22 1.78) , ,010.290.22 1,010,290.22 89&.718.69 896.7 ' 6.69 ee2,104,6 j 

1411 Aponaclones a Ill$u\1Jciones de segundad sodal 58.836.00 0.00 ~.~.OO 58.838.00 46.301.16 45,301.18 25,029.720 
1421 Aportaciones él fondos de viviencl.a 22,344.00 0.00 22~344 .00 22.344.00 17,611.55 17.611. 55 000 
1431 Aportacioofis al sistema para el rwo o a la administradora de fondos para el' retín 37.968.00 0,00 37.968.00 37,968.00 29.939.22 29.939.22 0.00 
1441 Pnmas por segwo de vída del personal clllil 21,91152 1,120.n 23.032.24 23.032..24 15.54665 15,5.016.65 8.17355 
1443 PrimM por seguro de retiro doI personllllll sel'lñcio de las unidades resPDrlsabl~ SO,n8.00 24.914 .25 105.692 .25 105.69225 105,692.25 105,692.25 76,73739 
1449 Otras a¡)Of1aaonas para salJUros 55.7 10,00 \55710.(0) 0,00 0.00 000 0,00 0.00 
1511 Cuolas para e l loMo da ahoo'o y fondo de trabajo 121.338.00 923.28 122,261,28 122.28 1 28 100,337,58 100,337.58 39,81650 
1645 Asign$CÍDnes pe ra pres!acíonas a p8fsonal sinclieelízado y 00 slndlcelizado 40.61<1.00 (1.817.04) 38.796.96 '38,796 96 19.990,60 19.990.ea 15,225 44 
1548 Otr8s Pfestaclones con\fact\J$les 25,200.00 7,9SO.00 33,150.00 33,15000 33.ISO.OO 33,150.00 33,150.00 
2111 Materl.1les, üliles y equipos menorn de orona 12.02800 <4.152 (0) 7 ,876.00 000 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales , ubles y aq.,ripos me1'IOI'n <M ttdlOlogl¡¡¡S de la Iflformaci60 y cotnunieao 56,34000 (54,540 (0) 1.800 00 000 0.00 0,00 0.00 
3981 Impu85to ~bre (lÓmrnas 47,508.00 (6,832481 40.67552 40.675.52 40.675.52 40.875.52 8,62969 

11 Ga rantiza r la organización de los proceso s ete ctOlllles y de particlpación ci\.ldadana . 61,772,449.81 ¡49 268,S~ 58) 12 ,483,891.23 10,103,493,33 0.00 0.00 0.00 
14 Se cump" a ~bllldad con la$ actividad., orl' ntld .. ,la org¡anluc:lón del Proceso Elllct( 61,187,575.81 ( 4 9. 2 86, 4B2.~8) 12,481,093.23 10,103,493.33 0.00 0.00 0.00 

27 P'laneaclÓf'l. COOI'dIM ac:ion YSl.lpftrvis!ón del trebaJo de las O¡i.cCiOile, O!stritaliJS dura nte el 61 .7fj7,57S.81 (49,28C,4!l2.M¡ 12,481 .093 ,23 10,103,4!:>3.'33 0.00 0 .00 0.00 
121 1 Honorarios asimíl8btas a salarlos 58,237.951 .30 (48,1~,-'57.97) 10.1 03 ,493,33 10,.103,493 .-33 0.00 000 0.00 
2111 Malerial .. , utiles y equipos menores de otlc:ina 3,566.00 196.924 .00 200,490.00 0,00 0,00 0.00 000 
2141 M<Jleriales . .:rt.les 'y equipos meooret de tfl<Mlogias de I.a informac:ión yCXllTlUl'llc:ac 25,920.00 (25.920,00) 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3961 Impuesto SObre nómina s 1,747,138.51 (1 124,0288 1) 623, 10990 0,0) 0,00 0.00 0,00 
5191 Otro, mobilíarios y eq\lipol ~ admlnistnKi6n 859,000.00 (loo,OOO,OO¡ 759,000,00 0.00 0.00 0,00 0.00 
521 1 Equipos yapanl:tos audlovlsuales 496,000.00 0.00 498.000.00 0.00 0.00 0.00 000 
5231 cam-'lll! fo(ogrMocas y de video 396,000,00 (99.000.00) 297,000.00 000 0.00 000 0.00 

15 Se c:ump" a caballdad con las ac:tividadls orientadas a la orga niuci6" del procedimiento . ,874.00 (2,076.00) 2,798~OO 0.00 0.00 0.00 0,00 
26 PlaneaciÓf'l, coordi"1tCIón y S\Jp8fVÍsión del lrabajO di las Oireoc:lone~ Dismlales durante el 4,874,00 ¡2,076.oo) 2,798.00 0.00 0.00 0,00 0,00 

1211 /'lonomrio$ aslmlla blas a salario. 000 000 000 0,00 000 0.00 0,00 
2,., 1 Materillt.5, út~es y eqUIPOS menDl'lS da ollCll'l8 4,514,00 (2.076,OO) 2,436.00 0,00 0.00 0,0) 0.00 
2141 Maieriales, litiles y eQUipos menores de t&cnologlas de la Iflformaclón y cornufllcllr 360.00 0.00 36000 000 0,00 0.00 0.00 
398llmp\l08!0 60llfa n6mtnas 0.00 0,00 0 ,00 0,00 0.00 0,0) 000 

l~Lt~,¡~ad léc:nlca de Asuntos Jurldlcol \UTAJJ 13,80_~ 123.:~~ ¡3 !0,:374.43) lJ,49I,?~!: ~1 11 ;3:! 2,04~. 93 9,9~!-5E,!~ 9 , 93L1e~·M 7,022,58~:.~r 
1201 Dlrec: clón de UnIdad 4,4:91,234.92 (37. 375.63) 4,453,859~29 2,392,493.58 1,927:,142,04 1,921 ,392.04 1,437,477.30' 

02 Instrumentar acciones de mejora oontiríua.a la es tructura, sl9temu y pnx:edirnienIO$ ,adm\nisirallvos, 1, S59.964 . ~4 (93",675.63) 1.461,288.8 1 1,32&.410,87 1 ,2~A21 .47 1,253.421 ,47 878.8753:l6. 
03141 norm¡¡¡tivkbd Intima, inctuya n40 los proe9dlm" nto. admln l$tr3tivos, SIl ancuentnon ac 1,559,964.24 19&.675.63) 1,461,288.61 1,J2S,410.S7 1;253,421 .47 1,253,421 .47 818,875.00 

01 Coordinar las actividades y fuMCionM eotre1pondientes ala UTAJ, ctlr1 el fin de coadyuvar 1,559,96-4.24 !9',67S631 1,46 1,288.61 1;328.410.87 1,253,42 1.47 1,253,421 47 878.875.06 
1131 Sueldol ba58 al personal pemtan .... lIl 240.07800 ('414 17) 239,663..83 239.683,83 221,394 80 221,394 60 159.928,26 
131 1 Prima qwnquenal por a l'\o$ de 5t!fvlaQ , .. ¡IfctiyQJ prntados 3,264,00 0,00 3 ,264 00 3.264 00 791 10 79110 4-'360 
1321 Prima de V8CaQOOes 0,00 0.00 0.00 ~OO 0.00 0.00 0.00 
1323 Gfati1k2eion i;I8 fin de- año 000 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 000 
13<11 com~nsadones 769,470.00 1,855,85 771,325.85 77p25.85 761,43328 761 ,433'26 566.246,29 
141 1 Aponockme$ a ínsfj bJc;ones de -.guridad soclal 32.064.00 000 ~2.064:,OO 32,084,00 28.605.33 28.605.33 16.175.36 
1421 Aportaciones a' fondos de ViVienda 12. 180.00 0.00 12.1 80.00 12,180.00 10,680.61 10.880,61 0,00 
1431 Aponaciones al sistema para el retiro o a la adminisvadora de fondoS para 11\ relln 20,700.00 (9.137 84) 11.566.16 11,568. 16 6 ,779.70 8,779.70 0.00 
1441 Primas por seguro de- Vida dal personal civil 14,892,24 2,1,24.74 17,016.98 11,016.98 11,16315 11 ,163.15 5.77457 
1443 Primas por seguro de retiro del pIIr5OI'I81. servido de las unidades responsables 53.92200 18.330.72 72.252.72 72.252]2 n ,252 ,72 72,252.72 54, 194.26 
1449 Cuas aportaciones para seguros 18,570.00 (18,570' 00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 69,336.00 2,173,19 11,509.19 71 ,509,19 49,372.46 49.372-46 17,519,26 
1545 A.lgnaciones para prestaclOfltS a perlOfla l ,indicallzado y no slrn:hcalizado 26,814 .00 (3,671.12) 23,142.68 23,1 42.88 16,425.28 16,42528 11,620,87 
1546 Otr81 prestaciones contractuales 20.880.00 3,018,00 23,896.00 2::!.6ge 00 21,796.00 2 1,196,00 21,796.00 
211 1 Malerla/es, útiles y eqUipOS memoras dt oficina 126.573.00 (4.536.00) 122,037.00 0,00 0,00 0.00 0.00 
21 41 MIIIariales. \lliles y ,equipos menores de lacnok!glas de lól información y CXlITIUfl!c¡M 91,287.00 (S9,M? 00) 1,440 00 000 0.00 000 000 
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AnexoAE2 
Ejercicio del Gasto por Capítulo y Partida, así como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM·JAINF-OS5-18 

UR RO R SR' Al Partida Aptóbtldo cAmpARed. Vigéflte. Comprometido Dc\léngado Ejercido Pa¡pdll 
ompensa a 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2931 Refacdocles: v aa:::esorios me(lO(8s de mobiiario y equipo de administraQ6r¡, educ. 
3722 Pa5ajes terrestres al imerior del Oistnto FedPf;¡1 
3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros Impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garsr>lÍt:at la organización de tos p~sos eleclorales y de particjpaci,6n ciudadana. 
14 $e cumple a cabaUelad con las actividades orientadas a la organización del Proceso Elect( 

28 Brindar segUlldadjuridica a k/s dislinlO$ actos inherentes (1 Proceso Electora! loc!!l 2017~~ 
1211 Hon.orarlos asimilables a salarios 
2111 Materiares. Utik!sy equipos menores de oficina 
2141 Materiales, UIiIes y equipo$ menon!s de tecoologi(ls!:le la infonnación y CXlmuniCIII 

2211 Produetos alimenticios y bebidas para personas 
3311 ~rvieios legales, de contabj~dad. audiloria y re}ar;.lonados 
3722 ·PasaJes terre.sues al intarto/' del Oistr1lbFedl;lf3l 
~9Stlmpuesto sobr~n6tl)lnás '!¡l "'Fi 

15 Se cumple a efballdad ean las actMdadn oriontada$ a la organitacióri del p1"OClldimiamo 
27 6ñndar seQ\J~d jurídica a !os distintos actos inhetl!fltes al Procedlmiento de ConsUlta el 

1211 Honorarios asimilatlles a salaríos 
2111 Maleciates, U\iIe.$ y equipos menores de ofiCina 
2211 PfOooctos alimenticios y bebfdas para perSOnas 
3311 ServiciO$legales. de contabilidad, aoortofla y relacionados 
3722 Pasajes terrestres al íntenor del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nÓ{llinas 

1202 Dirección de Atención a Impugnaciones y Procedimientos Administrativos 
02 Instrul'Yl<!llltar ac.eionel de mejora continua a la estructura, sistemas Y procedim~ntos administratIVos. 

03 La normatividad Intema, incluyendo 10$ prOCR<limientos administrativos, se encuentran ae 
02 Atena6n Y trámite de me<Sos ~ impugnación; en la sustandacióo y resoluci(ln de proce<i¡ 

1131 Sueldos base al ¡rersonal petmanente 
1311 Prima quinqllenal por año5 d$ serviciD$ efectivo$'PJesta®s 
1321 Prima de \lacáciQo~s 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Comperlsadones 
1411 Aportaciones a, institUciones' de seguridad sodal 
1421 Aportaciones a fOndos de vivienda • 
1431 ~ al sistema para el retiro o ala adminlstradora de fondos para el retin 
1441 Primas por seguro de VIda del personal civil 

1443 Primas PClf seguro de retiro del personal al sefViao de las unidades responsables 
,1449 Otras aportado,llespara seguro~ . 
1.511 Cuotas para el fondo.da ahorro y (Qnc!o{Jé trabajO 
1S4SAsignadooes- parapr,.sta.ciol\$s.1l personát sjf1d¡calí~do y no slndiC<llitado 
154e Oh'n prestaciones cl'lntraetuales . 
2111 Materiales. útilE<s 'J equipos menores de oficina 
214\ Materiales, úliJeSY equipos menores de l~as. de la informaci6n '1 cormnca< 
'3981 ImpueslO,'sObre nóminas 

1203 Din,H:cion de lo Contencioso 
02ln~tl\Jmentar accioMs de mejonl continua a la estrucWra, sf~temas y procedi\TIionlos administrativos. 

03 La nQrmlitividad tntem:a, incloyarroo los procedimientos adminlstrativos,MI &,ncuenttanae, 
03J.¡]qíiren todas laslr¡smttdas ros Juicios labora(e~pafa proeesales,. civlle:s.Jltffi9leS, admi 

. "1131 Sueldos basa al per$onal permanente 
1311 Prima qu1nquenal poi años de servicios efectivos preslados 
1321 Prima de vacaciones 

\b 
1323 Gl1Iliticación de fin de año 
1341 Compensaciones 
14'11 Aportaciones ~jl'lStituciones de S"egllrldad social 
1421 AP9rt3áone$ a toMos de vivlende 
1431 A~nes al s¡stem~ para ei retiro o ala administradofa de fondos ~ra el retin 

.. 1441 Primas PO( sagu¡y _de vida del pl!rsooal civil 

19.500.00 
456.00 

7,500.00 
32,47200 

000 

2,931,270,68 
2,599, 303.85 
2,599,303.85 

S59,919.25 
16,555.00 
28.032.00 
42.000.00 

1~900.000 00 
36,000,00 
16,797',60 

331 ,966.83 
331,966 83 
305,410.50 

6 ,894.00 
7,500.00 

0.00 
3,000.00 
9,1,52.33 

2,909,042.72 
2 ,909.042.72 
2,909,1)42.72 
2,909,04272 

580.908.00 
7,344.00 

0.00 
0.00 

1,539,540.00 
77.520.00 
29,436.00 
50.040.00 
30.92472 

139,9136,00 
92,85p.00 

;156.9Q6·00 
44.05a.oO' 
32.400.00 
30.026.00 
29,412 00 
68.53200 

3,017,205.88 
3',017,205.8'8 
3,017,205.88 
M1'1.205.88 

63$;316.00 
8.160.00 

0.00 
0.00 

1,522,410.00 
64,804,00 
32,202.00 
54,732.00 
31.973.88 
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,5,000) 
0.00 

570.00 
0.00 
0.00 

61.300.00 
135,112.00) 
(35,11200) 

0.00 
{7.080.oo) 

(,,8.032.00) 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

9&,412.00 
9&,412.00 

0.00 
{3.58a OO') 

0.00 
100,000.00 

0.00 
0.00 

(98,857.25) 
(98.857.25) 
(98,857.25) 
ít<S.857 25) 

0.00 
0.00 

1,402.05 
13,366_18 

\17,51.%t89¡ 
0.00 
0.00 

(2.00166) 
B,326 76 
9,974 14 

{92,850.00} 
1 '3;199.6,2 

0,00 
5.400.00 

í5.568,OO) 
123.,03200) 

(l,;('A 4;;;) 

(/9,5 16.57) 
t19,516.57) 
(19,Sl&:5Tj 
t79'.51-6~5.i') 
(19:470.78) 

1,270.91) 
1.781.31 

39,462.84-
f3O,1 47.34) 

0.00 
0.00 

t8 ,8n.84¡ 
1.353.72 

18,930.00 
456.00 

8,07000 
32.472.00 

0.00 

2.992,570,68 
2,564,191.85 
2 ,564.191.85 

559.919.25 
9 ,475.00 

0.00 
42.000.00 

1,900,000.00 
36,Doo,OO 
16.797,$0 

428,318.83 
428,378.83 
305,410.50 

3 ,30600 
7.500.00 

100.000.00 
3,000.00 
9 ,162.33 

2;810,185.47 
2,810.185.47 
2,810,185.47 
2..810.185.47 

580,908.00 
7.344.00 
1,402.05 

13,35El.18 
1.521.970,1 1 

77,520.00 
29.43&.00 
47.238.34 
39,25 1.48 

149,960. 14 

' .00 
1&~,205.62 
44,05S.OO 
37.800.00 
24,458.00 

1,440.00 
64,82155 

2.931.~89.31 

2.937,699.:)1 
Z.937,~89.31 

2,:~~:~~:~~ 
7.889.09 
1,781.31 

39,462.84 
1,492,262:1.6 

84,804.00 
32.202.00 
-45,854.16 
33,327.60 

11 ,650.00 
0.00 

8.150.00 
30.727.2e 

0.00 

1,004.082.71 
646,984.34 
64t'l.984.34 
559,919.25 

0.00 
0.00 

42,000.00 
0.00 

30.100.00 
14.005.b9 

417,098.37 
417,098.37 
305.4 10.50 

000 
7.500,00 

100.000.00 
2,050.00 
2,131.S7 

2,781 ,S21.3~ 

2.181,521.36 
2,781,521.3& 
2,781,521 .36 

580,908.00 
7"344.00 
1.402.05 

13,sse le 
1,521,970.j l 

77,520.00 
29,436:00 
47.238.34 
39.251.48 

149.960.14 
0.00 

169,205.64 
44.058,00 
37,800.00 

505.80 
0.00 

6 1,555.601 

2,864,746.29 
2,884.746 29 
2,864.746.29 
2.864;746.29 

615.845,22 
7,889.09 
1,781,31 

39.462.84 
1,492,21>2.16 

84,&14.00 
32.202.00 
45.854,16 
33,327.60 

11 .65000 
0.00 

8.15000 
30.72126 

0.00 

673,720.57 
590,770.25 
590.770.25 
498.837.15 

0 ,00 
0.00 

46.868,01 
0.00 

, 90,1(,1000 
' 14;9l>$.,09 

82,950.32 
82,950 32 
71 ,262.45 

0.00 
7,500.00 

0.00 
2.050.00 
2.137.87 

2,46-4,09&,21 
2 .454.096.27 
2,4&4,096.27 
2..464.096.27 

488,785.02 
492.00 

1,402.05 
13,366.18 

1.40.7,663.53 
64.315.55 
24.463.89 
27.379.54 
23.392.81 

t 49.96Q,14 
0.00 

~, l4b,154.08 
" 24,152.96 

36.750.00 
252.88 

0.00 
'61 ,555 64 

2,509,457.06 
2,509,457 .. 06 
2,509,451.06 
2;5a9.457,06 

525,908.52 
1.519.00 
1,761 .31 

39,462.84 
1,379,238.45 

69,272,06 
26,349,19 
21 .197.87 

2ª,,~;t'·05 

11,650.00 
0.00 

0.150.00 
30.727.26 

0.00 

667.970.57 
585.020.25 
58.$.010.25 
498.837.15 

0.00 
0.00 

41,11B.01 
0.00 

30;100.00 
14,965:.oá 

82,950.32 
82,950.32 
1,/262..45 

0.00 
7,500.00 

0.00 
2,050.00 
2,.13'1.87 

2,464,096.27 
2,464,096:27 
2,464,096.27 
2 .464.096.27 

486,.7&5.02 
492.00 

1.402:05 
13,366.18 

1.407.663.53 
64,3~55 

24,463.89 
27,379.54 
23.392.81 

149,960.14 
0.00 

140,:1$4:118 
2~,16V)6 
36,750.00 

252.88 
0.00 

6 1,;:;55.54 

2,509,,457.06 
1 ,509,457.00 
2,509,457:06 
2,509,'457.06 

52:5:908.52 
1,519.00 
1,781.31 

39,462.84 
1.379.238 45 

69,212.00 
26.349.19 
21,197.87 

~~3!§.?1 ,Q.§. 

11 ,650.00 
0.00 

6.150.00 
5.376.59 

Qoo 

558,602.24 
488,464.39 
488.484,39 
414.823.10 

0.00 
0.00 

41 ,1 1a01 
0.00 

ao.l00.oq 
2.443;:28. 

70,l17c85 
70,117.85 
60,567.85. 

000 
7,500.00 

0.00 
2',050..00 

0.00 

1,702,709.40 
1.702.709.40 
1,702,709.40 
1.702.709.<10 

384,7SR33 
372.54 

1.296.08 
12.355_95 

1;043,387]6 
35;799.27 

0.00 
0.00 

12,023.59 
109.507.67 

.0,001 
57;~35-.76 

18,::343.42 
38,750.00 

252Al6 

0··00r 
10;516.1:l 

1,719,338.80 
1,779,338.80 
1 :779,~3E1.~ 

1fl9¡33$."6Oi 
401,870.3-': 

1,113,44 
t.7f!1.31 

39,462,84 
1.041.012.4~ 

3,9.566.10, 
0.00' 
0.00 

11,890,57 
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AnuoAE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, asl como por Área Responsable de Gaslo Segundo Trimestre de 2018 

~ 
IECM-JA1NF·OS5.-18 

VR RO R SR Al Pllrtida Aprab.ldo c~:P~ln~::a Vlglln!o Comprometido OOl/ongado Ejorcido Pagado 

1443 Primas por seguro dft i~üro del ~I al,set'\fjoo dl'llas uíi id2<les responsables 
1449 Otras aportaciones,para se9uro~ 
1/511 Cuotas para al rondo de ahOlTO,y londo ae tratlajo 
1545 A.11Q llacion.~ para p('e$taelónea a personal 5ln<.1ica liUldo y no sl l'ldlcallzado 
1546 Otras pi8slaciones contractuales 
2 111 Male¡ieltl" úllles y equipos miilnotes de Ofldnil 
2141 MllttrialeJ, útiles y eqwpos rneroortIS de t&enologÍas de la información y comunicar 
2721 Prendas de seguridad y ptOleccl6n per$OMl 
3311 &I!'Vltioslegalu. 6e eonlltbi1id3d. a uditOf!a y relacionados 
392 1 Impuestos y derechos 
398 1 Impuasto $Obre nórrnnas 

1204 Oil'l'!lcclon <te Servicios Legllles 
02lnsttvmentar ao:ioIIM <le mejora corrtinua a la Mtructura. sistemas y procedimientos administrativos. 

03 La nonnlltivfdl,d Intern. , Incluyendo 101 p«Ieedlmlentol Idm/nnlrativol, H tnclMlr'ltl'ln le 
04 Cliadyuvllr para garaotizar la observancia del principio de legalidad eo ti CU!1'pllmlento ele 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quillC\uenaj por al1o. de serJicios electivos prestados 
1321 Prima ~ vacaciones 
1323 Grati~ón de fin de año 
1341 Compensaaooes 
141 1 Aportaciones a instituciones de seguridad SOCIal 
1421 Apoftaciones a fondos de vivienda 
1431 Apottac:ionn al sistema para el retiro o a lea adminístradota de rondos para el retlrl 
1441 Prlrnn por seguro de vida del personal civil 
1443 Prima, por seguro de reliro do! personal al se!\llclo do las unitl!leIe, r83ponlabie, 
1449 Otras aportaciones para seguros 
1511 Cuotas para &l fondo de. ahorro 'J rondo de IratlaJo 
1545 A&lgnlllclonea p3111 prestacIones a persona l ,Indlcalizado y no slndlcallz.ado 
'546 Otras preslaclone5 contractuelu 
21 11 Male_l ialn. útIles 'J equipos menores de oficina 
2141 Malori.I~ . UtiI09 yequipo» m~ de. tocnoIog;QS do la lnformaciÓll y comunleoo 
3311 Servicios legales, de conlabilidad. auditoria y relaciqnados 
3981 Impuesto ~ nóminas 

13 Unidad Técnica del Centro de Formación y Oe.sarrollo CUTCFyO) 
• 1301 Dirección de Unidad 

09 fmput.sar la form&ción y el cIHamloWo profeslooal del pen;onaI del ¡n'tlMO 8ectoo11 de lóI CMsad de M 
11 El jMrsoflll lHi Instl1uto EIectorallH la Ckodad IH M6"ico .. e ncUMtta capacitado par. IU 

0 1 Supery!l.Ir lea elecud6n y~ ~ lo. pmgtamQS institucional" y especlrlCOS de la U 
1131 Sueldos base al pérsonal permanente 
121 1 HooOl1lrios asimilables a salanos 
1311 Prima quinquenal por aflas de servicios erectivas prestaOos 
132\ Prima de ~acac¡onE/S 

1323 Gratificación de fin de afio 
1341 Compensaciones 
1411 Aportadon .. a ;n,Utucione8 de &IIguridad loda! 
1421 Apona<;iOnes a fondos de vivIenda 
1431 Apottac:iones al ,¡,tema para el retiro o a la administradora de roodo, paI1I el !'ellA 
1441 Pllmas por segUfO de vida del personal QV~ 
1443 Primas ~ se;guw de retiro del personal al servido da la , unidade, rospon,able, 
1449 Olra, aportacIones para seguros 
15 11 Cuotn para el fonda da ahorro y fOndo,de trabajo 
1545 Asjgnaclones para prestaciones a. personal slndiealizad<> y no. slndlcallzacio 
1546 OITaS presleciones conlractuales 
2141 Materiales. ulilés y equipos menores de 18O'\OIOgÍU de lai!'lformaci6n y comunlcao 
2211 Proc!I,ICIOS alimenticios y bebldas para personas 
3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros Impuestos derivados de una relación laboral 

1302 Dirección de Re(:!ut'ml.rno y Selección 

1~1.10MO 
9~,85Qm 

173,340,00 
52,920.00 
36,000,00 
13.661.00 
19,496.00 

639.00 
50,000_00 

7,200.00 
70.1$4.00 

3,390,640.32 
3,390.640.32 
3.390,640,32 
3,390,640.32 

702.766.00 
8.976.00 

0.00 
0.00 

1,686.102.00 
93,798.00 
35.616.00 
60.540,00 
3&.302.32 

151.830.00 
111.42000 
190.674.00 
54,642.00 
39,600.00 
22.828.00 
16,668.00 

100,000.00 
77.676,00 

a.S16.492.4tl 
Ü28.932.24 
1,328.932.24 
1.328,932.24 
1,328.932.24 

240.076.00 
0.00 

3,264.00 
0.00 
0.00 

769,470.00 
32,064.00 
12,'60,00 
20.706.00 
14 .892,24 
53.922.OC 
16.570,OC 
69,336QC 
26,814.00 
20,860.00 
14,284.00 

0.00 
32,472,00 

0.00 

3,483"678.20 
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26,401 .06 
182,8!;.O OOi 

17.77920 
MO 

6 .000.00 
(1960.00) 

¡18686,001 
0.00 
000 
0.00 

19.33) 

(94.624.98) 
(94,624981 
(94,624,98) 
(04,1324,86) 

000 
0.00 

97700 
9,32316 

(8,93356) 
0.00 
0.00 

(7.013.64~ 
7,.662.41 
7,970.08 

"1 1.420.00) 
'9.6472~ 

0.00 
6,600.00 

(1,&90.00) 
(18,600.130) 

0.00 
93' 

(24.8.574.25) 
91,620.34 
97,62034 
97,620,34 
97,620.34 

\30.346;,16) 
204.41 2.52 
(2,772,00) 

0.00 
0.00 

(:19.945.10:1) 
~4.4'29.68) 

<' .666.92/ 
(5.;'49.64) 

3.446.90 
16,33072 

(18,,570001 
(24 ,74152) 
( ll,951.12) 

2,400.00 
(14,284.00) 

10,000,00 
3,490.60 

0.00 

{1J3, lt9,S4} 

157,507.06 
0,00 

191,110.20 
52,920,00 
42,000,00 
11 .681 ,00 

810.00 
639.00 

50.000 00 
7.20000 

70,184.6i 

3,296,015.34 
3,296,015.34 
J,296,OHi ,34 
3,2$,015.34 

702,7ea,00 
6,97e,00 

97796 
9,323 le 

1,679.168.-.14 
93,798 00 
35,616.00 
53,526,36 
42,964.73 

169,600,06 
0.00 

209.521.26 
54.642,00 
48.2PO.00 
20,848.00 

160,00 
100,000.00 

77.68533 

8.261,918.15 
1.421i .552,58 
1.-.126552 se 
1,426,552.58 
1,426,562.58 

209,73 1.24 
204,412.52 

492.00 
0.00 
0,00 

739.524,24 
27.634 12 
10.511.08 
14,956, 10 
16,339.14 
72,25272 

0,00 
44.594.46 
14.sa2.28 
23.290.00 

0,00 
10,000.00 
35,962.60 

0.00 

3,350.558.66 

151,501.06 
, 0,00-

1$1 ,11~~20 

52.920:.00 
42,000.00 

1,264.00 
0.00 
0,00 
000 

4.138.00 
62.369.65 

3.273,283.70 
3,273,283.70 
3,213,263.70 
3 ,273.283.70 

702,768,00 
8,976.00 

977.96 
9.323.16 

1,679.168.44 
93;796,(1) 
35~616.oo 

53,526.36 
42,984.73 

159,800.08 
000 

209.521.26 
54.642.00 
46,200.00 

0,00 
0.00 

100.000.00 
75.98169 

6,874.~1 5 

1,424 .552.56 
1,424.552.58 
1.42-4.552.58 
1,424 .552 se 

209.703124 
204;412.52 

492;00 
• . 00 
0.00 

7'39,524.24 
27.634.12 
10.511.08 
14,956 16 
18,339. 14 
72,252.72 

0.00 
44,594.48 
14.562 .. 28 
23.280_00 

0,00 
8 ,000.00 

35,962,60 
0,00 

2,566,836.66 

157,507.06 
0,00 

132.100,7'8 
27.519.06 
36,750,1)0 

632.20 
• . 00 
• . 00 
. ,00 

4,138,00 
62,36965 

3,042,617,52 
3,042.8 17.52 
3,042.817.52 
3,042,617.52 

660,230.44 
92900 
977.96 

9,323 16 
1,651 ,747.24 

69.538.25 
34.057.85 
37,705.23 
29. 166.18 

159.600,06 
0,00 

199,52654 
40,43192 
43,400.00 

000 
0,00 
000 

75.981.69 

6,595,946.86 
1,417,027.24 
1,417,027 2~ 
1,417.027,24 
1.417,027 24 

209.731 ,24 
204,412.52 

492.00 
0,00 .,., 

739.524.24 
27.634.12 
10,511,08 
14,956.16 
10,81380 
12,25272 

0.00 
44,594.48 
14,862,28 
23,290,00 

0 .00 
8.000.00 

35,962.60 
0,00 

2,444,971 .56 

157,507,06 
0,00 

' 132,100.78 
27.519,08 ' 
36,750,00 

632.20 
0,00 
0,00 
000 

4 ,138.00 
62,369.65 

3,042,817.52 
3,042,617.52 
3,042,611,52 
3.042,617.52 

660.230.44 
929;00 
977.96 

9,323.16 
1.65 1.74724 

89.536,25 
34,057.65 
37,705.23 
29.168,16 

159,800.08 
0,00 

189,526.54 
40,431.92 
43,400.00 

0,00 
0 ,00 
0,00 

75.98169 

6,591,946.86 
1,413,021.24 
1,413,02724 
1,413,021,24 
1,413,027,24 

209.731.24 
204.412.52 

492.00 
0 ,00 
000 

139,524.24 
27.1>34.12 
10,51106 
14.956,16 
10.613.60 
72,252.72 

• .00 
44,594,48 
14,S62.28 
23.280.00 

0,., 
4,000 00 

35,962.60 
000 

2, ....... 911 ,5$ 

'16,245.75 
, O.OO! 
52.557.7'8

1 
21.725.99¡ 
36.750.00 

632.201 

0.00 
0.00 
0.00 

4 .138.00 
10,591.98 

2,103,058.31 
2,' 03,056.37 
2,103,058.37 
2,103,Ose.371 

514 .667.14 
68101 
954 05 

9 .095.23 
1:229.476,56 

50.379.31 
0 .00 
0,00 

l A,aso.SS[ 
115.661.511 

0.001 
80,429.33

1 31.361.05, 

43,4og:: ¡ 

0,00 
0,001 

12,379.57 

4 .697.1166.3$( 
1.039,252.51 
1,039,252.511 
1.039,252.51 
1,039.252 ,571 

164.790 42 
180.n9.~ 

362-_00 
0.00; 
o.ooi 

555,561 .99 
15,34157 

0.001 
0.001 

5 .639.76
1 53.159.75
1 0.00, 

17.51925; 
12.124;30: 
23.260.00; 

0.00) 
4 ,000.00 
6.734.52 

000 

1,748,560.41 
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Infonne Programático ·Presupuesta! y de l Ejercicio del Gasto al 30 de jun io de 2018 

Anexo AE2 
Ejercicio del Gasto p-or Capitulo y Partida, asi como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM-JAINF.(}55-18 

UR RO R SR Al Partida Aprobado C~~~~ Vigente Comprometido Devengado E'¡erclrJo Pagado 

09 Impulsar la fonn~ '1 el de~lo pro(l!'I$ional del persona! óeI IMtituto EfectOfal de la Ciudad de M 3.483,678.20 {133,1 19.54l 3,350,558.66 2,566,836.66 2.444,971 .56 2,444.971 .56 1,748,560.41 
11 El persoo.al del Instituto élC!ctQral de la Ciud"'d de México se eMuerrtnl capaCitado para su 3,483,678.20 f13J..119.54} 3,350,558.66 2,566,836.66 2,444,971 .56 2,444,971 .56 1,748,560.41 

02 S<;llgc:QOn. c:ap3cl1aOlÓll y yaloroción f,obor<l! del porsonol eyontual. 3.-478,200.20 (130,:-t79.S4) J.~7,Q06 ,G8 2,500,031,H)6 2.444.971.56 2,444,971.50 1,740.SGO.411 
1131 Sueldos base al personal permanente 521.196.00 (44.772.33} 416,423.67 476,423.67 476,409.63 476,409.63 35S,$4.4Z 
1211 Honcrarios asimilables a salarios 0:00 33,852.93 33,852.9,3 33,852.93 33,852;.93 33.8-52.93 28,562.13 
1311 Prima quin<¡u&nal por anos '(le sériic1m; <:jfectiYos prestados 9,528.00 0.00 6,528,00 6',526.00 546.50 548,50 361.10 
1321 Pm:lla de vacacior¡as 0.00 1,571.71 1,571.71 1,571.11 1,5n71 1,571,71 1 ,43~41 

1323 Gratificac!6n de' nn de alO 0.00 15,002,14 15.002,14 15,002,14 15,002.14 15,002.14 13,739.86 
1341 Comp!3nsaaones 1,360.026,00 (7).358,66} 1,288.667.:34 1.288,667.34 1,286.933.57 1,286.933,57 948,487.00: 
1411 Aportaclo(l6$ a instituciones de seguridadsodal 69,540:00 0:00 89,540.00 69,540.00 62,695.99- 62,69-5.99 36.544.021 
1421 Aportaciones a fonaos de vivienda 26,406.00 0,00 26.406.00 26.400,00 23,847.92 13,847.92 0.001 
1431 AportadQ!'les al sistema para el retJro o a la admlnlStradora de fondos para el retirl 44.892.00 (13,367.761 31,524.24 31,524.24 19.972.75 19,972.75 0.00 
1441 Primas 'por seguro de vida del per~onaf dvil 27.334.20 8.746.80 36,081 .00 36.081.00 21,774. 19 21.774.19 10,363.89, 
1443 Prir11as por ~ dP.I retiro del persooal, ¡ti se!VÍóo d.e las unidades responsilbles 131,106,00 21,241.55 152,347.55 152,3/17.55 152;34,7,55 152,347.55 107,e,e'34j 
1449 Otras aportaciones para seguros 92,650,00 (&2,6S000¡ 0.00 0.00 0.00 ' .00 0.0'1 1511 quotas para e l fondo de aMrro y fondo~e trabaj<;l 138,67UlO 14,223,se 152,895.36 152,895...36' 92;"374,26- 92,37.(28 37,427.51 
1545 Asiglllc/ones p,ara prestaclMes a:personal sii'ldicaÍiZado y no sindica~zado 35,196.00 0.00 35.19600 35.196.00 23,139.68 23,139.68' 18.354.90' 
1548 Ouas prestaciones conlractuales 28,800,00 4,800.00 33.600.00 33,600.00 27,300,00 27.300.00 27.300.00, 
2111 Materiales. Utiles y equipos menores da olicina 16,960.00 (3 .960.00¡ 13,000.00 0.00 0.00 '.00 0.00 
3221 M'endamlento de edifICios 0.00 ' .00 000 ' .00 ' .00 ' .00 0.00 
3362 Servicios de impreSión 13,920,00 17,052.00 30.972.00 ,0.00 0.00 ' .00 0 .001 
3391 SeNieios profesionales, oentificos, t~ Integrales y otros 904,050.00 {:)9,142 00) 865,906.00 15O,OOO.OQ 150,000.00 150,000.00 150,000.00, 
3611 Difusi6r\ por ralio, televísi6n '1 otros médiOs de mensajes sobfe programas yactjvi 0.00 6.09(l00 6,090.00 0.00 0.00 '00 0.00 
3831 Congresos y co.wenciones 0.00 15,000.00 15,000.00 0:00 0.00 0.00 0.00 
3981lmpueslO sobre oóminas 60,810,00 í3,,6O'ii28·1 51.200.72 57,200.72 51,200.12 57.200,72 9.3.77.71 

03 PromocIÓn da Incenllvos. 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
214\ MatMlllles, utiles y equi'pos menores detea;oforjías de la información y CQfTluoí(;al 0.00 000 000 000 0.00 0.00 0.00 

04 Ocupacioo de plazas vac~tnles de! SPEN. 5.392.00 í2,64000¡ 2,752.00 0.00 0.00 0.00 '00 
2,111 Materiales, útiles y equipos menores de-oflcina 5,392.00 '(2,64000) 2.752.00 000 0.00 0.00 0 ,00: 

1303 Dlrecci6n dé Capacitaci6n y Eyaluacíón 3,703,881.96 ('i13.075.QS) 3,490,806'.91 2,883,154.91 2,733,943.06 2,733,948,06 1,909,353.37: 
09lmpulsat l. formación '1 el dQsarrollo profasional del personat del Instituto Electoral de. la Ciudad de M 3.703.881.96 (213075.05! 3,490,806,91 2,883,154.91 2,733,948.06 2.733,948.06 1,909,353.37 

11 El pe~OrnlJ del Instituto e lectoral de la Ciudad de México se erlcl»ntra capacitado para su 3,703,881.96 (2j 3,075,05) 3,490,806.91 2,883,154.91 2.733,943,06 2,733,948.06 1,909,353.37¡ 
05lmplementacián eflca%, ~e lag pr~¡m1!mtps·r.,¡a'tfvQs' a la geStión ~e iosprocesbs de la (:'l 3,408.SQ9.96 L1Ss.6:.5§;05¡ 3,220,154,91 l:883.154.91 2,Z;iÚ4!LOO :p33,948.06 1.909.353.37j 

1131 Su~tdos basa al personal p,rr¡1anenle '~ 94:5,708,00 (10,D62,D9) 635.705,91 635,705.91 ' 6Sí;gai.ó3 582:981 .03 440,257.261 
1311 Prima quinquenal por años de selVií:fos efectivos prestados 8,160.00 000 8,160.00 13,160,00 937.00 937.00 693.15: 
1321 Prima de ~acaclooes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 .00 000 ' .00 0.00 
1341 Cor¡\pensílcioolls 1.604,91,0.00 (55,42271J 1,549,477.29 1,549,477.29 1,522;17/1.93 1,522.174.93 , 1,1C4,384.S7 
1411 ~portacior¡es a !nstiiudones de seguOOad social, 86,166.00 0,00 86.1E!e 00 86:186.00 76",755.88 76,755.88 4l,135:04 
1421 Aportadooes a loodos de '\INJerida 32,718.00 0.00 32,71800 32.71aoa 1S:,t9588 29,195,88 0.00 
1421 Aportaciones al sistema para el retiro o ala admínistradorade fond<.iOJ par. el retiro: 55,620.00 (3,019.12) 47.500.88 47,600.88 30;041,41 30,041 .41 0.00 
1441 Primas por seguro de vida del personal cjyit 32,889.96 7,752.31 40,642.27 40,642.27 26.025.'39 26,025.39 12.896.13 
1443 Primi!t$ ¡)O( $&QIJI"O de ratiro.del persona/al !lero.íC:io-de las uoidaPes feSporIsatlltn 151.830.QO 39.425.79 191,255,79 191,255.79 191'.255.79 191 ,255,79 139,564.~~ 
1449 Otras apart3clooes para se:gums 111.420.00 ¡ 111.<120,00, 0.00 0:00 0.00 0.00 0.00 
1511 Cuotas para elloodo de ahorro y tondo de traoajo 173,340.00 (42:l41.S8) 130,598.12 130,598.12 130.593.12 130.598.12 57,335.76 
1545 Asignaciones para prestaciones a persooai sindicalizado y no sindica~Udo 45.780,00 !350 00) 45,430.00 45,430.00 28,581.98 28,581 .98 22,203.38 
1546 Otras ptestadooes contractuales 36,000.00 12,300.00 48.30000' 48.300.00 48,300.00 48,300.00 48,300.00 
2141 MiI~eriale5, útileS y ec:wipos ~de ~IIS de la Infotmación y c:omunicao 14.284.00 (14;2S4"001 0.00 ·0"10 0.00 000 0.00 
,3341 ~Itios de capacitaci6n 308,000,00' 0.00 30S,OOO.OO 0.09 0.00 0.00 0.00; 
3391 $ervicio$ profesli:males, dentiflCOs, lécnfd>s integr.ales y otros 29,000.00 0:00 29,000.00 0.00 000 0.00 0.00 
39S11mpuesto sobre nóminas 72.984.00 (5.%2."35) 67,100.65 67.100.65 67.100.65 67,100.65 10,583.59 

ce lnst!\lnlentos de trabajo aplicadOS confimne a kili proceOlmientos. 262,85(100 (6 ;60(}J:m) 256,Z50.bo 0.00 0.60 0.00 0 ,00; 

\(j 2'11 ~ Matenales, l/tiles y equipos menóres dé oficina 12,850.00 {6,OOO QO} 6 ,250.00 0 .00 0.00 0.00 QOO 
33~1 Se(Vieíos profesionares, dentifico$, téCnicos !n!egrale.fy Qtros 250,000.00 0.00 250.000.00 0.00 0.00, p.DO o.oo! 

" 07 Conirlouír en la operacl6n del Programa de Formación. 9,578.00 (8.50!l.OOi 2,978.00 0.00 0,00 0,00 '.00 
2111 Materiales, út iles y equipP~}.1'l.~~.º.~ . .f!.tj9n.ª . -'-----'--

9.578.00 \§.600.oo) 2,976.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Anexo AE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Part ida, asl como por Área Responlllblo do Gasto Segundo Trimestre do 2018 

08 CapaGllaciQn (le! SPEH. '1 ,e24,OO (G,OOO 00) 5,224.00 0.00 
21 11 Malerlales, Ú1!les y equipos menores de otltfna 11 .824,00 (6,600_001 5,224 .00 000 
3341 Servlcios de capacitacl6n 0.00 000 0.00 0.00 

09 Evaluacl6n ¡;!¡jI o.sempeno 10 .820,00 (4,620,00) 6,200.00 0,00 
211 1 Materiales. útiles y equipos menores de ofk:lne 10,820,00 (4 .l~2:MO) 15,200.00 0,00 

14 Cóntralorla General (CG) '~.663,9 1 5.48 (6:22, 119.44) HI,041,736.04 15,927,132.98 
1401 Contralorla InlemQ 7,272,444.96 {520,144.73) 8,751,700.23 6,695,654.19 

01 GaNltizaf &1 t::aJmplimientO ele las actividades sustantivas del Il'IStiMo EleaoraI de'la Ciudad de MéJÓo 7,267,440.96 (S13104 73) 6,749,336.23 6 ,695,654.19 
01 Uo .dmn.ttleión de los '-':(:\.11"$05 hum.f1OS, materiale. 'f flNIncieros se efect.a Njo est1i 7 ,267,440.96 (518,104.73) 6,749,336.23 6,695,654.19 

29 Coon:Iirt.aótI -.tg¡lancia y evaklaciÓfl c;Ie IIIs adioAcllldes y acaones inherenl~ a la ConlTak 3,764,213.96 ¡St8 104 73/ 3 .266,109.23 3,243,734.53 
" 3 1 SUeldos base al personal permanente 555,10e,oO 0,00 555,108.00 555,106 00 
131 I Prima quinquenal por añol de " .... iciM efectiVO' ¡lfettados 7,344.00 0.00 7,344.00 1,344.00 
132.1 Ptlma de vacaCiones 000 1,190.15 1.790.75 1,790,75 
1323 Gratlficaci6n de fin de afio 0.00 17,01171 17,071 n 17.071.71 
1341 Comp(t(lsaOones 2,174,490.00 (258,84$,02) 1,915.641.98 1.915,e41 .98 
1411 Aportaóonel a institueiofllls de leguridad social 74,100.00 000 74,100.00 74, 100.00 
1421 Aportaciones a fondos de Vivienda 28,152.00 0,00 28,.152.00 28.152.00 
1431 Aportaciones al ,íste:(fl,8 para el retiro o 11 le admlnlst("lld0f8 de fondos para el r,etin 47.882.00 0.00 47,862.,00 47,662.00 
1441 Primas por seguro de vida d!1 perBonal ovil 38,352.00 11 ,102,02 49,4s:.HIB 49,454.98 
1443 Primas pCl( seguro de retiro del pe;rsonal al servicio de las unidades rfllPOMables 200,580.00 1.17122 201 ,751.i2 201 ,75122 
1449 Otras aportaciones para s&guros 92,850.00 (Si2,850 001 0.00 000 
1511 C\IOtas para el fondo de ahorro 'f fondo de Ifabajo 156,006 .00 16,00128 172,007.28 172,007.28 
1545 A$lgnaclones para pre&taclones a pefSOl"lal $lndl~lizado 'f no SlMicalizado 41 ,070.00 0,00 41,070J)0 41,070.00 
1546 Qtras¡lfflSI&cIones conlractuBle~ 40,140.00 5,400.00 45,540JlO 45.540,00 
21 11 Material.es, útiles- y equipos menores de oficina 9,592.00 (3,881.09) 5,704.91 72.91 
214 t Materiales, Utlles yequipos metlontl de tacnologias d. ¡a Informad6n y comlll'llea 219 .74 1.00 i219,74I (0) 000 0.00 
2211 Productos a~menlicios 'f bebidas para persona, 0.00 10.927.09 10,927.09 8,727,09 
3751 ~ en el pai$ 12,000:00 0.00 12,000.00 8,466.:36 
3831 Congfe$O$ 'f tOmI8{1ciooa$ 0.00 0,00 0.00 000 
3981 Impuesto sobre nOmina$ 86,82600 f6,24.2 75) 80,583.25 74,574.19 
3982 Oltos Impue$los,denvado5 de una relacl6n laboral 0.00 0,00 0,00 0,00 

30 Fortelltclmillrllo y operación de la Atentl6n Ciudadana 'f la AsesDI'ia legal Pre~entiva. 1,01200 000 1,012.00 0,00 
2111 Meteriales. Oliles y eqUlPOS maf'lOl1ls de oficina 1,012.00 000 1,012.00 0,00 

33 Establecer la puesta en marcha del Slslema Nacional de AIlbcomlpcjOo en ellnsllMo Ele< 3.482',215.00 0,00 3,482,215.00 3,446,919.66 
1131 Sueldos ba~ al personal permanente 227,05000 0.00 227,050.00 227,050.00 
1211 HOi1orarios asimilables a salarios 2,243,280.00 0.00 2,243.280.00 2,2431280.00 
1311 Primll 'qulnqUet1 i11 por años de servídos e'ecti~o$ prestados 2,,720.00 0,00 2.,72000 2,720.00 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0,00 0,00 
1323 Graulieacion de fin de aila 0,00 000 0,00 0,00 
1341 CO!Tlp*nsaciOnes 6 27.575.00 000 627,575.00 627,57500 
1411 Apon.ciones.s ,nsbtuciones d. ~gurid8d loOCIal 30.27000 000 30.270.00 30,270.00 
1421 Apottaciones a fondos de viviende 11 ,490.00 0,00 11,490.00 11 ,49000 
1431 ~ al sistema pan¡ el ferlro o a la admlnlsltadota de forldOs para el relll'l" 19.55000 0,00 19,550,00 19,550.00 
1441 Primas por seguro de vida del p8!'$01'l;l1 civ~ 11,615 '00 0,00 11,815.60 11 ,615,00 
1443 Primas por $$guro de retiro del por$Ofl!ll al sorvk;io de las unidades respofl5llbles 76,480 00 0,00 76.48000 76,480.00 
1449 Olfas apootaciones para segufos 61 ,900.00 0,00 61 ,900.00 61 ,900.00 
1511 Cuotas para al fondo de ahooo 'f ronclo de trabajo 57,780.00 000 57.780.00 57.780.00 
1545 Asignaciones para prestilciones a personal slIldicalizado y no :sindical1zado 5,740.00 0,00 -5,740.00 5,740.00 
1546 Otras ¡lfestaclone$ contractuales 12.000.00 0,00 12,OO{.I:OO 12,000,00 
398 1 ImplJ~uto sobre n6minas 9;4.765.00 0.00 94,76S,60 59,489.86 

11 Gar81'1Uar lB 0~an1zad6rl de 10$ procesos IIII&<:toI1ll19$ 'f de particopaeión ciudildana. 5,004,00 f2,640oo) 2.364,00 006 
14 S. cumj)lt, Cllbelid'd con las ,etivkl'de. oriolntld ... la org.niu.eión del Proce.o EJect( 5,004.00 (2,640 001 2,3&4.00 0,00 

29 CoofWi.sc/ón de los 8j)O'fOS soIicrtados lila ConIraIorialntema en el mareo del Proceso El 5,00400 (2.e-IO.OO) 2 .364.00 000 
2111 Materiales, titiles y equipos menores de oficina 5.004 00 (21540.00) 2,364.00 0.00 
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7 4.574.19 74 ,574.19 12,752,17 
0.00 0,00 0.00 

0 ,00 0.00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

2,041 ,788.0& 2 ,041,788.06 1,533,745.84 
0,00 000 0.00 
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59,489.68 59.469.68 0,00 

0,00 000 0,00 
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Anexo AE2 
Ejercicio del Gasto por CapItulo y Partida, asl como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM-JAINF-055-18 

UR RO R SR Al Partida Aprab3do cAmp.¡ Red Vigente ComprQmetido Devengado Ejercido Pagado 
ompensada 

1402 Subcontraloria de. Auditarla, Control 'f Ev.lu,cIÓn 2,097,723.72 131,616.$4) 2,066,107.08 2,053.658.72 1,881,5n.22 1,881.577.22 1,314,734,49 
01 Garantixar el cumplimiento da I~ oK:tividade9 ~"~I,,nliv¡o<;. do;H h~IiMo a.etoo-aI de la Ciu6:>d da W xi 2,097,723.72 (~1 .a16.(M) 2.066,107,08 2,063,658.72 1.S81 ,571 .2~ 1.881.Sn.22 1,31"4.73-4.49 

01 lA .dmi!listnlción de los recu~. hum. nos, materiales y financieros M efectúa bajo estO 2,091,723.72 j31 ,S1S.64} 2,066,101.M 2,053,658.72 1.881,577.22 1,981.571.22 1,31 4,734.49 
31 Coordinación, supecvis!óo y ejeeud6n del Programa Interno de AI.lditoria (RA) 201e"ssí o 2,097,723.72 (31;816C4) 2,066.107.08 2.053,858.12 1,661,571..22 1.881,577 22 1;314.734.49 

1131 Sueldos base al personal permanente 443,352,00 0.00 443,352.:00 443,352.00 391,012.92 391,012.92 299,251.31 
1311 Prima quinquenal por afios de .servicios efectív015 prestados 5,712,OQ 0.00 5,71iOO 5,712.00 0.00 0.00 0.00 
1321 Prima de'vacaciones 0.00 0,00 0 .0'0 0.00 000 0.00 0.00 
1323 GratificaCiónde fin da año 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 o.oo¡ 
i341 Compensaciones 1.113,834.00 ¡ 13J~S~g) 1.1.00,099_01 1,100,099.01 1,051,877.73 1.051.877.73 791,481.171 
1411 Aportaciones a instltuciones da seguridad social 59,164.00 0.00 59,184.00 59,184.00 51 ,39843 51.398.43 28.682.26' 
1421 Apostaeiofles a fondos da vivienda 22,476.00 0.00 22,476.00 22,476.00 19,550.65 19,550.65 0.00 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro Q a la adrniniwadofl¡o de fondos para e! re!in 38,196.00 (9,223 921 28,972.06 28.9n .08 21,800.81 21,800_81 0.00 
1441 Prir¡las por seguro de vicia del per=nal dviI 23,274.72 2,835.96 26.110,68 26.110.68 18,025.93 18,025.93 8,932,92 
1443 P!jmas P'7 seguro de retiro del ~al al servicio da lal unid;!de. raspon$3b/es 89,.e5a00 27,570.87 117.228.87 117,228.87 117;228.87 117.,.228.81 86,602.30¡ 
1449 0:traS aportaciones para seguros . 55.710.00 {55,71GJ.lO¡ 0.00 0.00 O.CiO 0.00 0 .001 
1511 CUOtas para el fondO de ahorro y fOlldo de trabajo 1'21.338.00 12,445.44 133,783.44 133,783 44 114.671.52 114.671.52 47,n9,80 
1545 Asignaciones para prestaClOlles a persona:! sindicaJi;z:ado y I\Q sindK:alizado 40.614.00 000 40,614.00 40,814.00 24,083.72 24,083,n 18,678.25 
1546 Otras prestaciones contractuales 25.200.00 4,200.00 29.400.00 29,400.00 25,200.00 25,200.00 25,200.00 
2111 Matefiales, útiles y equipos menores de oIlOna B,637;00 0.00 8,637.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
~981Imp:t$sto sobre n6mln~s 50,538,00 0.00 50.5~.OO 48;726,64 46,776,64 48,7,26.64 7.7~a.4~j 

1403 $ubconlfalorill de Responsabilidades e Inconformidades 2,598,298.16 415,614.66 3,013,912.82 3.002,923.82 2,999,856.62 2,999,856.62 2,107,364.25 
02 In.uumentar ~ de mejora continua a J .. es1ruetufil, sistemas y procedimientos admlrtistrativos. 2,598,298,16 415,614.66 3,013.912.82 3,002,923.82 2.999,856..62 2,999,858.62 2,107,384.25 

03 L.a. no."..atividad ~ma, irteluy.ndo 10$ prncedimientos ildmJnisttativos, M ene..entran ae 2,598,29B.16 415,614.66 3,013.912.82 3,002,923.82 .2,999,856.62 2,999,856,62 2,107,384,25 
05 Aplicación Y seguimiento de las actMdades de la Subeontta!OfÍa de Responsabilidades e J 2,598,298.16 415,614,66 3,013.912.82 3.002.923 82 2.999,856.62 2,999,856.62 -2,107,364_25 

1131 Sueldos base al personal permanente 521.196.00 82.286.56 603,482,68 803,462.68 600,462.68 603,482.68 458.84143 
1311 Prima quinquenal POI' años de seMcios electivos prestados 6.528.00 {5.~150} 596.50 59&.50 596.50 596.50 426.55 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 000 000 0.00 0.00 
1323 6fatmCación de fin de afio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 
1341 Compensaciones 1,360,026.00 372.45612 1,732.482.12 1,732,482.12 1,732,482.12 1.732,482.12 1.294.829.36 
1411 Aportoc:iones 11 instltucionM de seguri<iad.social G9,S40J)J 9,860.,,1IS 79,400,96 79,405.98 79,405,98 79,405,98 45,374 ,43i 
1421 Aporia~Of\es a rondos de vNtendá 26,406,00 3,798:00 30.204.00 30.204,60 ;30,204.00 30,204.00 0,00 
1431 Aportacio(les al sistema para I!'>I retiro o a la administradora dI!'> fO/"ldQ$ para el retifl 44,892,00 (23.3Q4.50) 21,527.50 21,527.50 21,527.50 21,527.50 0.00 
1441 Primas por seguro de vida del personal cí;";! 27,149.16 4,711,n 31,esO.~ 31.86093 28.793.73 26.793.7$ 13~2.53\ 
1443 Primas poc~uro de rellto qelpie(sorJal al servi!:lo <::Ie!ns unidade~ respon~es ' 1SPOB,00 76.289_63 207,395,/)3 207 ,395~ 207,395.63 2?7,395.63 152,'719.1; 
1449 Otras aportacíoné~ pára Sll9uro; 92,850.00 (92,850:00) 0:00 0.00 0.00 0.00 ,. o~ 
1511 Ctiolas para el rondo da ahorro ~ fondo de írabajo 138,672.00 19.001.34 157,673.34 157,673.34 157,673_34 157.673.34 71 ,669.1 
1545 Asignaciooes para ptestadones a perwnal sindicallZado y no sindicalizado ' 35,100,00 {S.32! 74} 28,868.26 28,868.26 28,868_26 28,868.26 22.542.44 
1546 Otras prestaciooes contractuales 2:8,800.00 4,800.00 33.600.00 33.600.00 33,600.00 33,000.00 33.600_00 
211 1 Mª-tefia/oes,. útiles y eqvipos menores de oficioa 12,013,00 {3,m,tOO! 8,9a9:00 0,00 0.00 0.00 0_"'1 
21-41 f.t1a<.lIfiales ,. uti!ftsy equipos (fle(1O(M de tilaloIogias-(fe la inform.ac!ón y comunica. 40,114,00 '(40j1!4;OO) 0:00 0.00 0.00; 0.00 0.00

1 3722 Pa5~ terresttes al interior defOistritn Federal 3,000.00 0.00 3.000.00 1,000,00 1.000.00 1,000.00 1,000.00 
3981 Impuesto sobra n6mlnas 60.810.00 14.016.88 74,826.88 74,826 88 14.826.81) 74.826 se 12;43$.$8 

! 
1404 Subcontraloría de A,t~i6n 9udadana y Normatlvldad 2,613,234.20 (387i~1.96) 2,225,872.24 2,198,se6)i8 1,972,260.51 1,972,260,51' 1,39.3,532.65 

01 Garant!laf el CU!lú,iimfenw de las adivíct.adet $u~tandvaS" déf Instituto Electoral de la CilldactdeMé)(~ 2.613,'34 '0 (!11\7_l>R1 .96\ 2,22S.812:Z4 2.1 ~8,geS.S8 1,1;172,260,51 1,97.2;2Sd.51 1,393.5¡;;¡,65, 
01 La administtaelón de 1<)$ rneut'$os hum. nos, materiale$ y fiNnelero s se .f.ctúa bajo e$tr¡ 2,813,234.20 (S87.3$1.96) 2,225,872,24 2,198,96S.5B 1,912,260.51 1,972,2S0.51 1,393,552.SS 

32 Asesoría de procedImientos administrativos e investigaci6n de quejas y denuncias. 2.613.234 20 (3$7,3-':>1.96) 2,225.872.24 2,198,986.58 1.972,260.51 1.972.260.51 1.393,.552.65 
11:31 $wldo.$ base ai personal pérmanente 621 1'96.00 (;)2.me:6) 488,882.44 4&e.862.44 450,068 38 450,066.38 344,542;56 
1311 Prima quinquenal por aflo5 de sefVlcios eledivos prestados 6,528.00 0.00 6,528,00 6,526.00 519.50 519.50 399.58. 
1321 Prima de vacaciones 0.00, 0.00 0.00 0.00 O~OO Om o.oo! 
13-23GcalificaciÓll d(j fin de~"\o 0.00 0.00 0.00 QOO 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 1,360,026.00 \225.6Q9 OOj 1.134.326.94 1,134,326,94 1,039,067.14 1,039.087.14 793,979.37 
141 1 Aportaciones a Ins\ltuciones de seguridad social 69.540.00 0.00 89.540.00 69,540,00 59,229AO 59.229.40 33,207.031 

1421 Aportaciones a fondo. de vivienda 26,400.00 0.00 26,406.00 26,406.00 22,529.18 22,529.18 0.00 

~' 
1431 Aportaciones aI.s.lstema para el retiro o a la admil'lislradcta da fondos para af reti,.. 44,892,00 (1~,;701;l91 31.121 ,31 31,121.31 17,586,15 17.586.15 0.00 
1441 Prima"porseguro de vida del persona} civil 21,334..20 7,753.97 35,088,17 35.0B8_17 18,,594A'5 18.594.45 9,51B.43 
14..;3 Primas poi"" seguro de re~ro de! personal'aI seMclo ge 1~5 U¡'lfdades ~sabfei; ";)1,106.00 (92 ,8~;O~ 

13-1,7Ó9A6 131.709,46 122,260.7,3 122,260.7.3 92,397,1 1 
1449 Otras aportaciooes para seguros 92,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1511 º.!Lo.t<l_~p_ª=!ª_~J.l~qgo q a'19rro y fondo de trabajo,.,. - 138.672.00 14,223.36 1.52,895,36 152,B95.36 132,190.76 132,190.78 55,143.10 
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Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, asi como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

"CM-JAlNF-05~" ~ 

UR RO R SR Al Partida Aprobado c~~~fn~:a Vigonto Comprometido Devengado Ejercido Pagado 

1545 Asignaciones para prastaciofllils a per&OnilrsindicaliUldo y no sindleatlzado 
154e Otras prestaciones contractuáles 
21 1 t Mater lald, útlkts y equipos ffi\!lnoles ~e óficlna 
2''''' Materiale" 00le5 y equipos menores de tecrlOlCl9las do la l(1formt0ci6tl '1 comuf\lC¡tl 
3722 Pasalu terrestres al if1!erior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nominas 

1405 S ulx:o ntraloriil de Vlnc ullció n c on Proeeso s e leeloflles Pl rtic lpativOI 
02 Instrumentwaooonos do meJom oontIl'IUaI III 111 .slNdura. sistemas" procedimientos 1Id".,.~ISlr1IIIvo9. 

03 La nonnatMUd irltl n'\ll , Incluyendo los procedlmllontoladministrativol, .. I ncuentran l e 
06 A$ewrar:lO los servldoret pUbIicos y~ dellrtstitulo BectoroI de la CIudad de Mexioo e 

1131 Sueldos base al pef$OO3\ permanente 
13 11 Prima qyinqyerMIl por aftos!;le servidos efectivos ptestados 
1321 Prime de vacacione s 
1323 Gratil\c:8clón de fin de liño 
1341 Compensaciones 
141 1 AportacloMS 11 it'Isuwdones de s.&gurided social 
142 1 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaek)ne. al sistema para el rel!ro o a la administradora de fondos~'" ei retll'l 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1443 Pómas por M!9UfO de retiro del persooej ej 5el'Vioo de las unk:\ade$ responsables 
14 49 Otras a portaCIOnes paf8 seguros 
1511 Cuotas para ellondo de ahorro y fondo de lrabajo 
1545 Asignaciones para prestaClone$ a personal slfldiCólrtZado y no sindk:.lIl.8do 
1546· Otru prestaciones COIllrilClualn 
2111 Materiales, útlle$ y equipos menores de oficina 
2141 MatClffalel, utlles "equipas menol'n de 1~las do la inform.c:l6n y comunlcal 
3981 Impuuto lIODre n6mnas 

11 Ga l1lnt1z.ar la org/lnlUCI6n deo 105 procesos elllCtor.lles y de participaclón dudadana, 
15 S. cumplo a caballdad con las ac:tlvlade. oriltntadu a la o lllaniucJón del procedlmlonto 

28 ASistencie a proc.esos de PartiQpaciÓ!'l Ciudadaml, 
2 111 Materiales, útiles 'y equipos menores de ofieina 
214 1 MDtl!ll'!ales, UIiIes)' eq~ rner'IOI"eS de l&aIOIogiH d& la iMOI'l'I\aQOn "eomunica! 

15 Unidl d Técmel de Vlncula elón con Ofganismos Externos (UTVOE) 
1 S()1 Dirección ele Unldld 

04 Forta!ecer 1lI11'fl&gen de( Instituto como 6rgano 3IJt6nomo. 
08 E1lnatttuco EfKtoral 1M 11 Ciudad de Milcic1) .. u pktna lTl8r'Uo Idctntineacto y gon 1M la con 

05 v1nculad6n con organismos externos. 
1131 Sl.Ieloos base al peBOnal permanentll 
1211 Honorarios aslmll"bles a satarios 
1311 Prima quinquenal por años da servicios efeetivos prestados 
1321 Prima de ~8CaC¡gnes 
1323 Gratlficaetón da r1l1 de año 
13<11 Compensaciones 
14 11 Aportoelol1Os ;J inltituci(lna, d • • 9gurid.d .ocial 
1421 Aportaclonu a fondos de vlvleoda 
1431 AportllCionet al sistema para el ratitO o a I;¡¡ ttlimlnls!tadom de tondos par. el f9Iln 
1441 Primas pot $&g\Jro de Vida del personal civil 
1443 PrimIlS ~ segI.IfO de retiro del personal al seNieio de les unid/:ldle$ responsables 
1449 Otl1lS aportacion.es para seguros 
1511 Cuotas para el fondo de a hon'o'y fondo de trabajo 
1545 AalOnaciones pala pre staCIOnes 3 personal s,ndlta liz.ado y no slnd.eatb:ado 
1546 Otra~ pl'eslaeíones contractuales 
2111 Materlalet, útil es y e qu ipos menore~ daoflclna 
214 1 Material ... útiles.., equlpoa tner1OI'es de l8O'101oQias de la ¡nform8!d6n V comuniCA! 
22 11 Prodvc.to. allmentiOos y bebidas pol(l personas 
2481 Malarlaies complementarios 
3361 ServICIOS de apoyo administrativo 'J Iotoc:opilldo 
3722 Puafes terrestres al intenor del CUtnto Federal 

35.196,00 
2a,eoo.oo 
22,6:<6.00 
44,2$2.00 

3,000.0(, 
60,8 10.00 

2,082,214.44 
2 ,072.276.44 
2,072,276,44 
2.072,276,44 

396,58400 
4J 896.00 

0_00 
0_00 

1,115,142,00 
52,914,00 
20,094.00 
34,164,00 
21,n8.4l. 

110.382.00 
74,2BO,00 

104,004.00 
24,612.00 
21 .600,00 
2,978,00 

40.1 14.00 
4a.636,00 

9,938,00 
9,938.00 
9,938.00 
9 ,518.00 

""'-00 

14,163,733.1& 
1,382.847.24 
1,382,847.24 
1,382,847.24 
1,382,84724 

2 40.078,00 
0_00 

3.264.00 
Q_ OO 
000 

769.470,00 
32,064,00 
12,18000 
20,7QE1 00 
14,89224 
53.922.00 
18,570.00 
69.338,00 
26.814¡00 
20.880.00 
51,039,00 

3,960.00 
13,200.00 

0_00 
0 _00 
0_00 
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0.00 
4,800.00 

0.00 
(44,252 .00) 

000 
1533;,44) 

(98,070,77) 
(95,430 Ji') 
(95,430.771 
(95,430 m 

(33 60) 
(4,4OJ OO) 

0 .00 
0 .00 

8,066,04 
(7OO.6S) 
(2'36,8f$) 

(9,656 68) 
M3396 

13,31517 
(74,280.00) 

10,629,31 
(2 007 ,12) 

3,800.00 
(2.640 ,00) 

(;10. 11 4 00) 
36671 

(2,6 40 .00) 
(2,640,00) 
(2,640.00) 
(2,6 4( 00) 

0 .00 

{2,387,765.041 
(18,099,14) 
(18,099 14) 
(18,099,1A) 
(18,OO9 1~) 
(27, 481 56) 

48,85288 
0.00 
0 .00 
0 .00 

(2893055) 
0_00 
0_00 

(3.osS 12) 
4,765,68 

'10,61 4,35 
(1$,570.00) 

1,111 .68 
0_00 

2.400,00 
tl0,rSO 99) 

0.00 
(1 ,390 71) 

812.00 
11910 
200.00 

35,196.00 
33.600.00 
22,62800 

0.00 
3,000,00 

S<4 ,972,58 

1,9&4,143.87 
1,978.S45 ,67 
1,976, &45,67 
1.976,845.67 

396,650,"0 
492.00 

0_00 
0_00 

1.123,208.04 
52,~O4 , 32 
19,857,12 
24,50732 
25,41240 

123,697.17 
0.00 

114,633,31 
21 ,644.88 
25,200,00 

3'36,00 
0 .00 

49,002,71 

7,298,00 
7,298.00 
7,296,00 
6,938 00 

36000 

11,775,968,12 
1,364,748,10 
1,384,7418.10 
1,36<1,748:10 
1,364,748.10 

212,596,44 
48,~88 
3,264;00 

0_00 
0 .00 

740,539,45 
32,064.00 
12,18000 
17,6$088 
19,657,92 
6<$ ,536 35 

0 .00 
76,<147.68 
26:81 4,00 
23,280.00 
40,25801 

3.960 .00 
11,809 29 

81200 
119.10 
200.00 

:?S,19B.OO 
33,600.00 
'1$,057,80 

0_00 
0.00 

46,655.10 

1,976;.509.67 
1.976,509.51 
1,976,509.67 
1.975J 509.61 

396.650,40 
' 9200 

0_00 
0;00 

1,123,208,04 
52,20.4.32 
19,857,12 
24 ,501.32 
25,412.40 

123.697.17 
0_00 

114 ,633.31 
21,644.88 
25,200 00 

0 .00 
0 .00 

49.002,71 

0.00 
0_00 
0_00 
0_00 
000 

7,26M70,93 
1,317,589,10 
1.311.'589.10 
1,317,589.10 
1,317,589.10 

212 ,596.44 
48,852,86 
3.264.00 

O~OO 

0 .00 
740,53945 

32,064.00 
12 ,180.00 
17,650.88 
19,657,92 
64,536.35 

0 .00 
76 ,447. 13$ 
26,814.00 
23,260,00 

259.0 1 
000 

8.60929 
8 12.00 
'19.70 
200_00 

25,432,90 
33,600.00 
2,5:<8,80 

0_00 
0.00 

48,855,10 

1,965,790.34 
1,9&5,790,34 
1,965,790,34 
1,955,790.34_ 

396,650,40 
492.00 

0.00 
0 .00 

1,123,208,04 
52,204.32 
19,657,12 
24,50732 
18,74232 

123,69717 
0.00 

113,076.88 
19,150.08 
25,200,00 

000 
0_90 

49,00271 

0.00 
0_00 
0.00 
0.00 
0_00 

6,238,317,77 
1,1 88,079,6 1 
I ,H18,079,61 
1,188,079,61 
1.188,079.51 

193,73846 
48,85288 

0.00 
000 
000 

693,443,94 
25.466,85 

9,686.75 
16,46731 
10,0 1795 
64,536,35 

0.00 
54. t5O.44 
14,135.16 
17,880.00 

259.01 
0.00 

8,609 29 
8 12.00 
119,70 
200,00 

25.43290 
33,600,00 

2 .528,60 
000 
0.00 

48,655,10 

1,965,790.34 
1,965,790.34 
1,965,790,34 
1,965,790.34 

396,65040 
492.00 

000 
0 .00 

1,123,208,04 
52,204 32 
19,857,12 
24,507,32 
18,742.32 

123,697 17 
0.00 

113,076.88 
19.150.08 
25,20000 

0.00 
0.00 

49,002.11 

0.00 
0.00 
0.00 
000 
000 

6,189,648.26 
1,186,019.61 
1,188,07961 
1,188,019.61 
1, 188,07961 

193,736,48 
46,852.88 

0.00 
0.00 
0.00 

693,443,94 
25,466,85 

9,686,75 
18,<$67,31 
10,017,95 
64,536.35 

0.00 
54,150.44 
14, 13516 
11,eaO.00 

259,01 
000 

8,609.29 
612.00 
119 70 
20000 

'9,703,37 
33,600..00 
:<,528.80 

0,00 
0_00 

1,933.30 

1,383,861.03 
1,383.867.03 
1,383,867.03 
1,383,867_03 

301.807.34 
379_22 

0_00 
0 .00 

853,21629 
29,696 22 

0.00 
0.00 

9,37116 
93,670.94 

0.00 
47,n9.80 
14,570,9.8 
25,200,00 

0,00 
0.00 

8,175,Oe 

0.00 
0_00 
.00 
0_00 
000 

4,445,749.$4-
826,736,95 
826.736,95 
826,736,95 
828,736,95 
143,869,93 
43.591.76, 

0.001 
0.00-
Q,oo 

506,05126 
14,600 34 

0_00 
0.00 

4,719,23 
46.210.19 

0.00 
23,889.90 
10,700.06 
17,880.00 

259,0 1 
0.00 

8.60929 
8 12,00 
119,10 
200.00 
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AnexoAE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, asl como por Area Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM·JAINF-05So18 

UR RO R SR Al Partida Aprobado c~:~~ Vigente Compr<lrtlctido Devengado Ejercido Pagado 

3981lÍtlpueslo Wbre 06minas 32,472.00 {Z,766 50} 29,705.50 29,705.50 29,70550 29,705.50 5,224.28 
3982 Otros impuestO'i derivados de una relación laboral 0.00 0.00 0.00 000 0.00 000 0.00 

1502 Oiracclón dflVlnculación Institucional 8,202,329.48" {1,741,194.$4} 6,491,134.84 3,462,448.88 2,953,003.30 2,904,333,"N 2,117,759.1.' 
05 Promover la suscripd6nde ¡;lcuerdos '1 conv811ios. 8,2Q2,.329.48 (1.741,194M) 6,481,134.84 3 ,482,448,68 2;953,003.30 2 ,90<1;33339 2,117,759.14 

07 S. suscribieron los lIcqerdos y conV1lnlo. naceunos para optimizar los recursos dltllnstl 8,202,329'.48 (1,14t;194.64) 6,461,134.84 3,462,448..88 2,953,003.3Q 2,904,33'3.79 2,117,759.14 
02 Seg,wimlento a)OI5 ót¡¡ancn del Cons.ejQ General dellNE ydel Consfljo de la JunÚl Local E' 42,813.00 r~;300.00) 35,313.00 5.808:00 15,808.00 5.808.00 5,808.00 

2111 Materiales. útiles y equipos menores de oficina 42.813.00 {15,OOO.OO¡ 27,61$,00 0.00 0.00 0:00 0.00 
3831 Congresos y convenc.iones 0.00 1JOQoo 7.700.00 5,808.00 S,&:I8.OO 5,808J)Q 5,80aoo. 

03 Fortalecimiento interinstitucional con organisrnos..pfiblicos y privados nacionales. fI ¡ntemac 1.736,672.00 515,415.08 2,252.087.08 505,524.35 450,359.41 401,689.90 372,068..73 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 31.897.00 (11,35000) 20,547.00 0.00 0.00 000 0.00 
214 t Materiales, utiIes y equipos men<lfes de tecnologías <le la información y COITIW1icac 136,40000 {l36 . .:oo.QO) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
221 1 Productos atimenticios y bebtdas para personas 0.00 219,920.00 219,920.00 0.00 0.00 000 0.00. 
3181 SI!rvicios postales y lelegrafig)s 0.00 1 ,667.08 1,667:08. 0.00 . 0.00 0.00 0 .001 
3252 ~~o de equipo de ttans~edestina® lI;ser.iClós públicos y la ~ 0.00 50,000.00 • SO',OQO.OO ' 0:00 0.00 0.00 0.00 
3;331 SetV!Cios de ÓClnsultoria administrativa .. pi"ooes:05, téallca 'f «1 tecnolQglss de la ir 142,500:00 0.00 142:,500:00' 0.00 0.00 0.00 0.00, 
3362 &trvtcios de impresión 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00 000 0.00 
3711 Pasajes aeraos nacionales. 142,890.00 0.00 142,890.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3751 Viátk:os en e l país 182.425.00 0.00 182,42~OO 0.00 0.00 0.00 0.00 
$831 ~sos:y convBnelones 872,560,00 ,i1a,201MO 1,Osa,7eÜ.no~ ; 505 .. 524.35 4$0.35.9.41 401,689.$0 a72.068.73' 

lE 4411 Pi'i'!rtiiós 0.00 '175,372.00 175.$12.00 0.00 0.00 . 0.00 0.00 

04 Coordinaci6il de las acciones if'IsHtucionales para la ~lac:I6n con la c:iuda<:lan¡a~ la Cl 6,423,044.48 ¡2,Z-IS.'.>09,72) 4.173,734.76 2,951 .116.53 2,496,835,89 2.496,335.89 1,739,882.41 
¡131 Sueldos base al personal permanente $34,240.00 0.00 534,240 ,00 534,240.00 492,101 .07 492,101 .07 365,82565. 
1311 Prima quinquenal por afias da se rvlclos efectivos preslados 6.528.00 0.00 6;528.00 8,528.00 330_00 330.00 259.81 
1321 Prima'de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 
1323 Gratilícación de fin de 300 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compe(lSaciones 1,540.848.00 fl6,~(18) 1.524.521..24 1,524,521.24 1,395.306.28 1.395,306.28 1,024.688_47 
1411 AportadOlltl.5 a lnslituclones de,seguridad social 71,250.00 0.00 11,250.00 71.250.00 64,730.09 64,730.09 38.181 .68 
1421 Aportacionas a fondos de v¡"ienda 27,054.00 000 27,054.00 27.054.00 24,621.62 24,621.62 0.00 
1431 Aportaciones a! sil1tome p.Elr~ 01 retiro o a la administrndQro do fondos pam el rotirt 46,008.00 ,~'1<20 1,91 ) 41,806.0$ 41,800.09 29,835.30 29,835.30 0.00, 
1441 Primas por seguro de vida del p&rsOf\ai ciVil' 29.613.48 :SA76,lS' 39,089,64 $S.089.64 23,176.3'1 23,176.37 10,408.37' 
1443 Primas por seguro de r.Uro del personal af serviciO de las unidades responsables 160.710.00 20,526.67 181,238.67 181,238.67 .1 81.23$,67 161 ,238.67 130,48E1,75 
1449 OtraS" aportaciones para seguros 111,420.00 1111,420,00) 0 ;00 0.00 0,00 0.00 0 .00, 
1511 Cuotas para-e! fondp de ahorro y fondo tia ttabájo 138,672,.00 1,4..223.36 1'52;,8(5):16-- 152.895.J!j 106,703.22 106.708,22 , 47,179.~ 
1545 'Asjgn~nes' para prestaciones a persOOáf s¡odÍealizado y nll .s tndlc.el,·zado 28,056.00 0.00 28,051:too 26.~.00 '21,pst3A6. 21,~.46 16,468.0 
1546 Otras prestaciones contractuales 28,800,00 4.800.00 33.6(XtOO 33.600.00 28;000.00 28,000.00 23,000.00 
2111 MatCflales, útiles y equipos menores de ofidna 39,587.00 (13.680.00} 25,907.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Mateiia!es, útiles y equipos meoores de tecnologías de la infon'naci60 y comunica. 6 ,120.00 0.00 6,120.00 0.00 0.00 0.00 0.001 
3161 SeMdos postales y lélegraficos 0.00 4O,221.Q9 40,221.00 4 ,677.00 4,677,00 4,677_00 4,en., 
333-1 ~ deCOllS\lttoña admnistn.tiva. ~ técnica y efl !&a\OIoglas de la oc 142.500.00 <4' .. .0 :00 142,500.00 0.00 Q.OO. 0.00 0.00 
~l Sefvk:ips de ¡in¡xssión 294,500.00 .. 0.00 294,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3631 Servicios de creatMiad, ¡:raproduod6n y prodt)cd6n de publiddild, exceofo Intem 190,000.00 0.00 190,000:00 0.00 0.00 000 0.00 
3712 Pasajes aarS<ls lntemacionales 833,394.00 (757,000.18) 75,703,82 64.694.50 64,694.50 64,694.50 64,69<1.50 
376' Viálko~, en el eJ(tranjero 1,398,780.00 ( ld 1e,136,20) 282,04.3.80 175,632.72 p.OO- 000 O.OOi 
3791 Otros servicios de !tasla,do y hospedaje 0.00 8,461 .83 8,451.S3 6,000.00 00() 0,00 0001 
3831 Congresos yC<lnvénciones 728,334.00 {3W:169.00j 408,165,00 0.00 0.00 0.00 0:001 
3981 Impuesto sobre nóminas 66.630.00 (6 ,796..69) 59,833.31 59.833.31 59.833.31 59,833.31 8,432. 3~ 

1503 Okec~¡6n de Derechos tfumamls y Género 4, 578,556.44 (S28,471 . .26) 3,950,08S.Hl 2,488,832.95 2,097,234.8E¡ 2,097,234.86 1,501,25.3.75 
04 For1aleFer la imagen de! li"1stituto cc>mo &gano aut6nomo. 611,622,00 (2$,810.00) 584.802,00 2,000.00 2;000.00 2 ,000.00 2.000.00 

06 El nstituto Eléctoral da 13 Ciudad de M6xlco osti plenamenta identitlClldo 'f goza dala con 61 1,622.00 (26,820.00) 584,802.00 2;000.00 '2,000.00 2,000.00 2,000,00 
06 Mujeres 'y l'IomI:lfes de la Ciudad de MexIco tienen conocimiento de sus del'ed1os , conflar¡; 611 ,622.00 {26.S20 00} 584,802.00 2,000.00 2.000.00 2;000.00 2,000 00 

211 1 Malenares, útileS y equipos menores de oficina 22,771.00 ,10,380 00) 12,391..00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 ~.·úble$ y equipos men'oresde temoIogilli5"de la Información y comtmica< 16,440,00 (15.44000) 0.00 000 0.00 0.00 0.00, 
3331 5eMcios de QJI1~ultoria admInls!mllva, procesos; ~ica Y e n iecnologillS de la ir 54,946.00 0.00 5<1,946,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

~ 
3362SeMdos' d e impresi6r'1 0.00 10'1,120.00 104,~OlJ{) 0 .00 0.00 0.00 0.00, 
3-391 Servicios profeslonales', cie~t¡¡¡cos, tégticos rnegrales y b.lros. 244.627.00 0:00 244;627,00; 2,.000,00 2,000.00 2,OOIloo ~OOO,OO, 
3711 Pasajes aWeO$ nacionales 21.442.00 0.00 21 ,442.00 0.00 000 0.00 0.00 
3831. Congresos y corwenclones 2~3~QQ """" ..... t1º5,.1~.OO) 147,2"l§,OO 0.00 --º,-OO 0.00 0.00 
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Ejercicio del Gaslo por Capllulo y Partida, all como por Área Respon sable de Gasto Segundo Trimestre de 20t8 

05 Promover la sUS1:npeión de acuerdos 'J convenios. 178,657.00 ¡00,736 00) 88,121 .00 0.00 
07 se su,cribieron los acuerdo' y convenio. neo"at1os PflI'JI optlmlUr lo, reCUIlIQ,. del 1".11 118,857.00 (90,736.00) 88,121.00 0.00 

05 MIlj«tlS yhoml;>re, de la Cu>da<! de México o.IeIltan con mecanismos qu" favor~n UIl ef 178,857.00 (oo ;'36.00) 89,121 .00 0,00 
2111 Materiale$, (¡tiles y equipos menores de ofiCina 23.164.00 (10.380001 12,784.00 0.00 
2141 Materillles , Ilttles y eqojpot menores de tecooloAlas de la Iflf~ y(:(ll'l'ltnC/k 16.44000 (16,440001 0.00 0.00 
3391 SeNteIo~ profesionales. dentlrlcos, técnícos Integrales y otros 139,253,00 (63,9 16001 75,337.00 0.00 

O~ Fevoreeor cj doserroflo ~o eoooc:lmlentos. valores 'J prtlC~caB dil~CI'éticaB. 448,657,00 (2G,82IJ 00) 421.837.00 8.192.00 
10 El II"!.tttuto Eklctoral ~ la Ciudad ft Mbtco proml,lllYe,y piillrticlpa acti,vamento e n los proc 448,65-7.00 (26,820.00) 421 ,831.00 6.192.00 

10 P<\Jjeres yl\Ombrll3 de la Ciudad c!II Melcico participan on igualdad, en un enlomo induyem 448,657.00 ae,82:0 00) 421 ,837.00 6.192.00 
2111 Materiales, ubles y eqWpos menores de of!dna 22,435.00 (10,J3000¡ 12,05500 0.00 
214 1 Materiales , <.ities y equipos. menores de teo'lOlogÍas de la irtrormac:i6tl y~ 19,32000 (15,440 00) 2,880.00 000 
22 11 Productos alimenllcios y bet*las para personas 0.00 22,040.00 22,040.00 4.800.00 
3391 Servidos profesiOnales, científicos, tecnicos integrales y otros 114,626.00 \4.64QOOl 109,986.00 0.00 
3111 Pasajes aéreos nacionales 21 .442.00 000 21.442.00 0.00 
315 1 Viáticos en el paJi 37.898,00 000 37',898.00 0.00 
3831 Congruos y c.oovenclones 232,936.00 (11,40000} 215,538.00 1.392.00 

09 Impulsar la rotmaci6n 'le! desarrollo pI'OfesiOf1at CSeI personai dEIIlnstiMo ElectO\'ill de la ~ de M 3.339,420 44 (484,095215) 2,855.325.18 2.480,640.95 
11 El pen;l)l\al del Instituto Electorlll de l. Clud.d de México se eocuentrll c.I¡N.cmado poaI1I su 3,339,420.44 {4S4.095.26) 2,855.325,18 2,480,640.95 

10 Infrae5!ruclJ.tra sufide!'lle, accesíbie y personal capaci\iJdo garantlvm Il;1s d4r1lCh05 poHtico 1.100,507.00 \54006500) 560,442 ,00 301.600 00 
2111 Materiales. útiles y equipos menore$ de o'ficina 22,511 .00 (IQ,SeO.CO) 12,131 .00 0.00 
2141 MaterialM, u~les yeqliipos menores de teenotoglas de la inÍ'ormaci6n y comur.lcac 19.320.00 (16,44000) 2,880.60 000 
2151 Materfa llmpre50 e Infol'macl6n dl\,lllal 10,00000 0.00 10,00000 000 
3331 ~ ele COflsulloria adminl.tratlva , PfT,ICOSOS, técnica y en iecnologiH de la ir 814,845.00 (81 4.645,00) 0.00 0.00 
3362 Servicios de impresión 85,500.00 0.00 85,500.00 0.00 
3391 Servicios proreSionales. cientificos, téenlcos Integrales y otros 148,331.00 301.600.00 449.931 .00 301 ,600 00 

11 $ervkIoras y $8Mdotes pVbIk:os ca~s y compromeljcto5' para Incidir en proeuo, el, 2,238.913.44 55.969.14 2.294,883.18 2,119,04095 
1131 Sueldos base al personal permanente 396,684.00 (ó.204 6'2) 390,479.38 390,47938 
1311 Prima qIlWiquenal por lIMs de servicíos efectivos prestad<» 4,B9EUlO 0.00 4,B96.oo 4,896 00 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0,00 0.00 
1323 Gratificación de fin de a /\o ~oo 0.00 0.00 000 
1341 Compensaciones 1,115,142.00 (5.09 1221 1, 110 .050.78 t ,110,OSO.78 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 52,914.00 0.00 52,914,00 52.914,00 
1421 Aportacionel a fondos de VIVienda 20,094.00 000 20, 094.00 20,094.00 
1431 AportóIciones al sistema p.tf1I_ retiro 1) a la ~m/n!strac:lora de fOl'ldos par1l. ratin 34,164.00 l1,092.10) 21,071.90 27,07190 
1441 Primas por segtJro de vido d~1 personal civil 2 1.778.44 1,52403 23,302.41 23,302,41 
1443 Primas por ~o de retiro del persoolll 81 servicio de 18S urutIade, re$pOOS8~ 110.382.00 29,480 83 139,862.83 139,862.83 
1449 Olras aportaciones para seguros 74,260.00 r,4,200 00) 0.00 0.00 
1511 Cuotas para e/tondo de ahorro ~ fondo da trabajo 104,004,00 5.019,80 1 0~.023..60 109,023.00 
1545 As1g!'lacJone$ para preslactones e persQNI slndk.ali%ado y no sir¡dlcallzado 24,?'Z.00 0.00 24,'612.-00 24,M2.DO 
1&\6 Otras prestaciones contractuales 2:1,600.00 3,800.00 25:200,00 25.200.00 
2111 Materiales, (¡f~es y equipos menores de oficina 22',679.00 (10,380,00) 12.299.00 0.00 
214 1 Material,". utíles v equipOS m_do tealO/Ogfu de la jnformaci6tl y comunica. 18.180.00 (16.440.00} 2 .340.00 0.00 
2211 Produetos obmenlÍcoo$ y bebldolS para per5Ofl •• 0.00 33.840,00 33,640.00 19,850,00 
334 I Serviclos de capacitación 0.00 63,915".00 83,916.00 55,10000 
3362 Sef'licJo. de impresióo 0.00 3.190,00 3.190,00 3,190.00 
3391 Servicios profesIOnales. clentlflcos. técnJeos lntegrates y oiras 119,253.00 (!f5,62000) 35,63300 25,782. le 
3611 Difusión por r~o. lelevisión y otros medos de (Tlen$8J11$ sobnt progrwnas '1 activi 0.00 10.000.00 10.000.00 000 
3no,1 \)iiincos on el país 20,974.00 0.00 20,974.00 0.00 
3831 Congresos y oonverriones 28,041 .00 109,3SO.OO 137,391 .00 99.81861 
3981 Impuesto $Obte nóminas 48.638.00 (e.oI2.7al 47,993.Z! 47.99322 

16 Órganos Oesc;onc;ontrac:los (00) 15~~~2,783.01 ~l,3e9, 1 91,09 223,561 ,980.1~ 171,?SO,338.90 
1801 Olstrito 1 4,159,'50.21 1,862,381,82 6,821.138,09 5,160,221,36 

01 GaranUitlIf lit cumplimlento ele las .c!Mdades austMlivas c:IeIlnsbWlo Electofa! de la C1l.1ded de Méx~ 2.578.852,12 ¡5a9,62294) 1.981,229,18 1,970,398 18 
01 La .dmlnls~c;i6n d. los rKUrsot hum. nos, mat.Mlles y fll\aocieros se .r.ctÚII bajo ",tri 2,576,852.12 1589,622.94) 1,981,229.18 1,910,398.18 

35 Opef8Ci60 en e l ámbito c:llstrital de lo. prooramas InSlituClOnales, 2,516,852.12 (589,62Z94) 1,987,229.18 1.970,398,18 
1131 Sueld9s base al personal perm8l1ente 401.040.00 (1 t5.023.60) 286,OH!.40_ 286,OHlo4O 

P'¡¡ína 38 

"CM.J"NF-055.'~ 

0.00 0.00 000 
0.00 0.00 0.00 
000 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0,00 0,00 000 
0.00 000 0,00 

I 
6,192;.00 6. 192.00 6.192,OO¡ 
6,192.00 6,192.00 6,192.00 
6,192.00 6. 192.00 6,192,00 

0.00 000 0.00 
0.00 0.00 0.00 

4,800.00 4,800.00 4,800.00 
0.00 0.00 0,00

1 
000 0,00 0,00 
0.00 0.00 0.00 

1,392.00 1.39200 1.392,00 

2,069,042.a6 2 ,089,042 se 1 ,493 ,061 .1~ 
2,089,042.86 2,089,042.86 1,493,061.75 

0.00 0.00 0,00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 000 0.00 
0.00 000 000 
0,00 0.00 0.00 
0.00 000 0.00 
000 0.00 0.00 

2.089,042.86 2,0S9.042.e6 1,493,06175 
390,181.90 3.90.187.90 293,801.57 

0.00 0.00 0.00 
0.00 000 000 
0.00 000 0.00 

1.1'10,050.78 1.110,OSO.78 822.514.67 
51 ,290.03 51,290,03 2M59,32 
19 .509.39 19.509 39 0.00 
23.859.84 23.85984 0.00 
18.299.91 18,299 91 8,928.75 

139,862.83 139.862.83 101,137, 19 
0.00 0.00 0.00 

99,541.25 99,541.25 43,796.15 
19,006;.94 19,006.94' 14.841045 
21 ,000.00 21,000.00 21.000,00 

000 0.00 0.00 
000 0.00 0.00 

lU50,OO 19,65000 19,8SO,00 
0.00 0,00 0.00 

3,190.00 3,190.00 3,19000 
25,162.18 25,782.18 25,78216. 

0.00 000 0.00 
0.00 000 000 

99.618.61 99,618.61 99.818,61 
47.993.22 41,993 22 8,333.88 

169) 169,1 ~5. 30 166,989,525.99 j22,886,319.2~ 
5,043.414.09 4,991,658.35 3,660,195.26 
1.9n,840.11 1,935.124.26 1,383,218.21 
1,911,840.11 1,935,124.26 1,383,218.21 
1.9n,840.'1 1,935,124.26 1,383,21821 

288,016,40 28e ,OI6.40 210,512.12 
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AnexoAE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, asi como por Area Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM-JAINF-05S-18 

UR RO R SR: Al Part!dif Aprobado e~~~da v"¡@nte COMj)rométido Devengado Ejercltio Pilgado 

1211 HOflOfaOOs. asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servÍCtOs efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de ailo 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de s$gUlidad sOcial 
1421 Aportac!onás a fondp s de -vivlMda 
1431 Apori:Beiooes al sistema para el retlro"o a-la administradora de fO!\dos. para I'll reth'l 
1441 Primas por ssguro cavlda del p$/"iOnal civij 
1443 Primas poi' seguro de retiro del petSOna! al sarviciO.de las unidades respor1$3tiles 
1449 Otras aportaciones pata $"9lJI'Os 
15'11 Cuotas para el fondo de anorro y tondo de trabajo 
1S45 Asigf1aaones para prestaciones a personal sindic<llizado y no sindicalizado 
1546 Otras pn:!staciortes wntractua.les 
2111 Matariales. útiles'i equipos fT\S1'IO!'es de olici(1a 
;2.141 Materiales, útiles:y equlpos me'nares de iectlologlas¡de la jl)formadórry comunica:< 
Z2,1Pr.oductos alirtíf;llillóos'Y bebfdaJ: para persoriás" ' ' . 
24~1 Otros malarlaÍesy artfcolo$ de tOOS!n¡et:lOn y reparad6n 
322 t A.rrendamjen-ta dI! ~ifu::jcs 
3581 Servidos de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al fnteriof del Oi$!ritd Fedenil 
3981 Impuesto soore n6mínas 
3982 Otros Impuestos'derivado$ de una relación laboral 

11 Garantizarla organiUc.lÓn de jos procesos etectoralas y de ¡;rartlclpación'ciudadana. 
14'$é ~umplé a elb~Jiclad ccn tas actividaia. orientadas a la org.a l'l ización del Proceso Eloct( 

33 Operación en el ilmbito disbital de fas etapas del P(OC:eSo Electoral Local Ordinario 2017-. 
1111 Ofetas 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
21']1 Matariales, atiles y eqUi~ mer10res de ofícina 
2141 Materiales, útiles y equípos menores de te<::nologías. de la información y co:nuniC31 
2151 Material impreso e información digital 
2211 Producto; alimenticios y beblda$ pata personas 
2231 Utensilios para el servicio de alimentación 
2461 Material erectfico y electrónicc 
2481 M<iteriajes complementarios 
2711 Ve;stuaoo Yl.II'Iiformés 
27!l1 Blancos Y otros productos textiles, excepto prendas de vestir 
3151 Teletonla celolar 
3252 AIT~tQ de equi¡xl de tranlPOftil destinado a seNiciOs pUblicas y la 0j)tII'll(i-
3261 Arrendlimienti> de maqvitlalja, otros equipos y herramientas 
3291 Otros arrendamíent6s . 
~71 'Flelt(l¡s 'J manl6bi~li 
3722 Pasajes tarrestre.sariríterior cíel b1strito Fadetal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

15 Sa·cumple.!\ caballd.ld eon las actividlldas oMntadH: ~ la crganizaciÓn dl!i procedimiento-
29 0pefaCI0n en el arnDito c1stntal de In etapas (\e:ra Coosolt.a Ciudadana sobre el Presupuf 

1211 Honorarios asim~able$ a salarios 
2111 Materl.ales, útiles y equipos manores de ofiCjna 
2141 Maletial,es, útiles X~ipe¡, menores de !~as de-Ia lnfOrrnadOny a:munrca< 
2211 Prcdl.lCtor.a1imehtldos.y be~idas' para-pérsonas 
3151 Telefonia' cel!Jl¡¡f 
3252 Arrendamiento dé equipo de tranS'pOrte destinado il5ervidos pUb/fo:>$ y ~ operad 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 

~ 
3981 Impuesto sobre nólnloas 
4419 Otras ayUdas sOCiales a perspnas 

:1 602 Oistritc 2 
01 º-~J¡ª,r el aJmpUmlenlo de 121$ actIVIdades sustanIJ..,as dellnslituto Elecloral de la CiUdad de Me~~ 

0.00 
4,896.00 

000 
0.00 

1,305.702.00 
53,484.00 
20.310.00 
20.094.00 
7,966.12 

125,784,00 
74,280.00 
52,002.00 
24,612.00 

229,500.00 
~S,979.00 
32,m,oc 
3,000.00 

0.00 
136,980.00 

0.00 
3,000,00 

45.444.00 
0.00 

2 , 182,496,15 
1,715,491,15 
1;715,-491.15 

321.183.65 
0.00 

53,018.00 
55,90800 

8,000,00 
330,450.00 

2,800.00 
3,300,00 

45.000.00 
5,:200.00 

0.00 
34.40000 

216,000 00 
40,000.00 
(>3,000,00 
>' , 0.00 
51~.416.00 

9.815.50 

467,007.00 
487,007.00 

0.00 
30.362.00 
74. 11'5.00 

7,550.00 
600.00 

61,000.00 
82.410.00 

4,550.00 
0.00 

206.400.00 

4,590,540.27 
~439,672 . 12 
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101,558.79 
i~, 160 00) 

000 
0.00 

(222.765.14) 
(15.700.28) 
{5.972,<16) 
(9.G5t,64) 

8.477.22 
(/,68756) 

(14,280.00) 
27.631 .00 

{12296.00) 
(208,400.00) 
120)'60,00) 
L3'? :t65.00) 

' (·'1,620.00 
200,00 

0.00 
408.00 

l2.228.00¡ 
1.081.;"3 

000 

2.452.010.76 
2,4;0,500.69 
2.470,500.69 

0.00 
2,290;.961.17 

{17,B40 001 
(S5,00800) 

0.00 
43,500.00 

0.00 
0,00 
0.00 
0.00 

3.680,00 
59,740.00 

0.00 
O,op 

. ~2-,~OOl 
19,500;00 
99.853.98 
-58.913.54 

{18,489.93} 
(18.489..93) 

60,179.67 
¡r.oeo,oc} 

t73,S95,QO¡ 
0.00 
0.00 
O.óO 
0.00 
0 ,00 

1.805.40 
0.00 

2,472,191,67 
(159,339.45) 

101.558.79 
736.00 

0.00 
0.00 

1,0&2.916.00 
~7,693,74 

14,337.52 
11,042.36 
16,445.34 

118,096.44 
0.00 

79,633,00 
12.316.00 
21 ,100.00 
15,21'J.OO 

.617..GP' 
4.62d:oo 

200.00 
136,980.00 

406.00 
n2,oo 

48,525.73 
0.00 

4,,634,508.91 
4,18S,991,84 
4,185,991 .84 

327.183.65 
2,290,961.17 

35,178.00 
90000 

8,000.00 
3-73.950.00 

2.800.00 
3.300.00 

45,000,00 
5,200.00 
3,680.00 

94.140,00 
218,000.00 

40,000.00 
30,200 .. 00 

-6~::~~:~~' 
68,729.04 

448,517,07 
448.517.07 
60.179.67 
23,302.00 

. 720:.00 
.7,550,QO 

"lO 00 
61.000.00 
62,410.00 
4,550,00 
1,80S.40 

206:.400.00 

7.062,731 .94-
2,)70.,,532.67 

10tS58.79 
736;00 

0.00 
0.00 

1,082.916.86 
37,5$3.74 
14,337.52 
11,042.36 
16,445.34 

11$,096.44 
0.00 

79,633.00 
12,316.00 
21,100,00 

. 0.00 
0.00 

4,392.00 
200.00 

136.980.00 
408.00 

0.00 
46,525.73 

0.00 

3;'89,829,18 
3,128,733,51 
3,128,733,51 

327,18365 
2,290,961 .17 

1.113.60 
000 

1,255.12 
"170.917,74 

2.412.80 
0.00 
0.00 
0.00 

3,039.89 
18.550,00 
63.366 .. 86 
38.N6.00 
M4n~4 

0.00 
154.450,00 
68,729.04 

61,095,67 
61,095.67 
60,17967 

0.00 
0.00 
0·00 
0.00 
0.00 
000 
0.00 

916.00 
0.00 

5,484,773.33 
.:;U.§2.223,93 

101,558.79 
"".00 

0.00 
0.00 

1,082,916.88 
31.693.74 
14.337,52 
11 .042.36 
16.445.54 

'118,096.44 
0.00 

79,633.00 
12,316.00 
21.000.00 

O~ 
0.00 

4,392,OQ 
200.00 

144.52193 
408.00 

0.00 
46,525.73 

000 

,3,065,573.98 
3,034,124.88 
3,034,124.68 

326,047,20 
2:290,961.17 

0.00 
0.00 

1.255..12 
170.917J4 

2,412.80 
0.00 
0.00 
0.00 

3.039.89 
18,55000 
17,761.92 

0;00 
{);OO 

Q.OO 
134.450.00 
68.729.04 

31 ,44"9,10 
31,449.10 
30,533.10 

0.00 
0.00 
0,00 
0.00 
0.00 
Q,OO 
0:00 

916.00 
000 

5,379,434.78 
g,~1523.93 

101,558.79 
736.00 

0 .00 
<>00 

1,082,916.86 
3].,6.93,74 
14$7.52. 
11,042.36 
1.6,445.34 

1t8;096.44 
0 .00 

79,633.00 
12,316.00 
t1;000.00 

1>00 
0:00' 

4-;392;00 
200,00 

101,806.08 
""'.00 

Ml 
46,525,73 

0.00 

3,062,534.09 
3.031,084,99 
3,031;084.99 

326.047,20 
2,290.961.17 

0.00 
0.00 

1,255.12 
170;917.74 

2.41 2.60 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

18,550.00 
17,761.92 

0.00 
0,00' 
Om 

134.450.00 
68,729.04 

31.445.10 
3',449:10 
30,53310 

0.00 
0.00 
0,00 
O:ÓO 
0.00 
0,00 
0.00 

916.00 
0..00 

5,376,394,69 
2,151,523.93 

87,449.99' 

""''' 0.00 
0.00 

793,~.87 

20,724.75 
0.00 
".00 

8;393.82 
85,702.43 

0.00 
31.853.20 
9,082.61 

21,000,00 

g'~ 
4,392;O~ 

200,00 
101.800_08 

408.00 
0.001 

7,441.911 
0'.00 

2.276,9no§ 
2,255,181.17 
2,255,181,17 

294,028.80 
1,611,410.33 

0.00 
0.00 
0.00 

170,9.17.74 
000 
0.00 
'0,00: 
O"", 
0 .00 

16,550_00 
17,761.92 

0,001 
Q,OO! 
0;00 

134,450.00 
8,062.3$ 

21,795.88 
21.795.88 
21,795.88 

O,.ooi 
0.00; 

~:~ 
000 
0.001 
0,00 
0.00 
0.00 

3,884,330,82 
1,497,919,18 
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Anexo AE2 
Ejerc ic io del Gasto por Capitulo y Partida, asl como por Area Responsable de Gasto Segundo Trimestre do 2018 

I ECM.J"NF.055. 1~ 

UR RO R SR Al Portlda Aprob;¡do c
Amp

" Red, Vigente Compromotido Devengado Ejen:ido Pagado 
ompens& ;1 

01 U administración d.lo. r.eUI'$O$ humanos, mat.ria ... y financieros $e ~ N;o.stri 2.439,872.12 (269,339.45) 2,170,532.67 2,152,223.93 2,.151,523.93 2,151,523.93 1,497,919.18 
36 Operación EIfl el ámbito d¡5lsiial de los pmgramas institucionales, 2 ,439,872.12 (26&.3311," 5) 2 ,170.532.67 2,152,223.93 2,151.52393 2,151 ,523.93 1,497.91918 

1 \31 Sue1o(n ba¡e al per$Onal permaneme 401.040,00 (19Q30,aO) 381.109.20 381 ,109 20 381,109.20 381 .. 109:20 285,712.00 
1311 Prima quinq\lllf'lill por año$ de $ervieios electivo, pnlSllII(loS 4,896.00 ¡2242.oo) 2.654.00 2,654.00 2.654.00 2,654 00 2 ,01043 
1321 Prima de I/ae.clones 0.00 0.00 0 ,00 000 0.00 0.00 0 .00 
1"323 Gral~ ~ fin ele sl'to 0.00 0.00 0.00 000 0.00 000 0.00 
1341 ComPMsaciones 1,305,702 00 2,192.21 1.307.894,21 1,307,894,21 1,307,894.21 1,307,894 21 972,325.64 
1411 Aportaclones aln¡tituciones de seguridad sodal 53,484 00 (3.038,34) 50,445.66 ~O.44M6 50,445 se 50,445.66 29.41 3.06 
14Z1,Áportaclonu 1I fondos: de I/I~lenda 20,310,00 (1 112192) 19,168.98 191'86.06 19,188,06 19,186.0a 0.00' 
1431 Aportaeionet al sistema par .. !ti redro o a la admlnls:tradOra de tondos para ~ rS\il"( 20,094.00 (061.32) 1!¡1,106.69 19,100.68 19,~06,69 19,106,68 0,00: 
1441 Prif1'las por seguro' da I/Kls del pmQlial cll/~ 7 .. 968,12 11,767.50 19,73$.62 19.735.62 19,735,62 19.735.62 9,696.66

1 
1443 Prima, poi' $$gUrO de retiro ~ pefSOIlal al sefYiQo de "" 'unidados re~ 125.784.00 11 .922.76 137,706.78 137,706 78 137.106.78 137,706.78 99,933.18 
14<19 Otras aportaciones para seguros 74,280.00 (74,28000) 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 
1511 Cuotas paril 111 Iondo de ahorro y fondo de lrabajo 52,00200 59.484 20 111.4S6.20 111 ,486.20 111 ,48620 111,486.20 46,187.14 
1545 I\Sfgnaclone. para prEI$laeione, a personalslndic.lllzado y no stndlcallzado 24,61200 {2,(6320) 22,54880 22,546,80 22.54$ 60 22,548,00 17,371.75 
1546 Otral pre51adolli!I OOfltraciuales 229,50000 (207,800.00) 21.100.00 21.700.00 2t ,000.00 21,000,00 21 ,000.00' 
2111 Materiales, útiles y equipos meno~ ese oficina 35,979.00 (20,760,00) 15,2193)0 0.00 0.00 0.00 0.00 
214 , Material .. , útiet yeqtlipos menor" de leaKi10gias de la ¡"fonnaci6f1 y comtXlÍCal 32,777.00 {32.165.00) 812.00 000 000 0,00 0.00 
2211 ProductOl alimentíaos y bebidas para perSOl'l8S 3.000.00 2n.94 3.2n.94 2,865.50 2.865.50 2,865.50 2 ,865.50 
2491 OtTos ntateflales y aniOJlos de conslr\.lCd6o y reparaOórl 000 1,000.00 1 .000.00 1,000.00 1,000,00 1,00000 1,000.00 
3221 ArrendamIento de edificios 0 .00 1.365.30 1,365.30 0.00 0.00 0.00 0.00 
3581 Servjeios de limpieza y manejo de desect1O$ 0 .00 1.022.06 1,022.06 1,022.06 1,022,06 1,022.0:6 1,022 OS 
372'::' Pasajes lerreslre5,a! interior del Dls!tlto Federal 3,000.00 12,30000) 700,00 0.00 0.00 000 O." 
3981lmpu&sto !loboro nominas 45,44400 8,317,14 63,761 ,14 53,761 .14 53,761,14 53,761.14 9.38174 
3982 Otros impu.atO$ denl/ados da una rolación lalXwal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 

11 Garanli::ar la OfQlInlZaclOn de ios procesos &Itdorale. y de particlpacl6n CÍ\ldadal'la 2, 150,668,15 2:741.53 1. 12 4,892,199,27 3,332,549.40 3,227,910,85 3,224,870,98 2,366,41164 
14 Sol c l.lmp" I cabllldld con ".actividad., orllntacs .. 1 " or¡aniucfón 0.1 Pl'QOttO e.eet( 1,682,941 ,15 2,760,021.05 4,442,962.20 3,270,865.23 3.116,256.60 3,113.216,71 2,350,138.08 

34 Operación en el "'b/to dlstrital de las etapas del Prooeso EleetonIl Local Otdinario 2017·; 1,6S2,941 15 2,760,021 .05 4,442,962.20 3.270,865,23 3,176.2se,OO 3,173,21871 2,350. 138.08 
1111 Dieles 327,183.65 0.00 327,183,65 327,183.85 326,047.20 326,047.20 294,026.80 
1211 Honorarios aslmilables a salilUios 0.00 2,tl08.290.78 2,408,290.76 2.408,290 16 ~,4OB.290 76 2,408.290 18 1,684,67578 
2.111 Matoritlm. útiIe, Y ~pos mcnoro. do oficina 53,016.00 (17,840.00) 35,178.00 1,113,60 000 0.00 0.00 
2141 Materiales, útles yequipo$ menores de tecnologlas de la información Y CXlr11tX1icao 55.90&00 (55.001l00) 900.00 0.00 0.00 0.00 000 
2151 Malenal impreso e información digital 8.000.00 0.00 8,000.00 1,25512 1.255.12 1,255.12 0.00 
2211 Productos a!inttlllticios y bebidas para pel10nas 297,900.00 43,500,00 341,400.00 174,200.00 174,200,00 174.200.00 174,200.00 
2231 Ulenslllos para el Sl"rV[cio de a li mentación 2,SOO.OO 0.00 2,800.00 2,41200 2,412.80 2,412.80 0.00 
2<1\61 Malerial el6etrico y electr6nlco 3,300,00 0.00 3,300.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
2461 Materiales COmplementarios 45,000,00 0.00 45,000 00 000 0.00 0.00 0.00 
271 1 Vestuario y tJnifomlas 5,200.00 0.00 5,200.00 000 0.00 0.00 000 
2751 81ancos y 011'0$ productos leltlilel, e~c.eplo Plendas de I/estil' 0.00 3.68000 3,680.00 3.039.89 M39.59 000 000 
3151 Telefonie celular 34,400,00 22.200,00 58,800.00 20,800.00 2O.aOO.OO 20,800.00 20,800.00 
32.S2 Arrendamiento de ~po de tra,n,porte destinado e S8fV1dos p\¡blicos ,y la operaci. 2'8,000.00 0.00 218,000.00 63,366 ea 17,781.92 17,761 .92 17,761 ,92 
3261 Arrendamiento de maq\1inaria, otros equipos y herramientas 40,000.00 0.00 40.000,00 38,106.00 0.00 0.00 0.00 
3291 Otros arrend¡¡míentos 63,006.00 ¡32,BOOot» 30,200.00 8,847.64 0.00 000 000 
3471 Fletes y mllfllobras 0 .00 19,500 00 19,500.00 000 0.00 000 000 
3722 PasaJes letrestres ¡¡Ilnlerior del DIstrito Federal 519,416.00 ~.06488 825,480.88 150.200.00 150,200,00 150,200.00 150,.200,00 
3981 Impuesto.abre n6mmas 9.815,50 62,433 41 n.24891 72.248.91 72,24891 72,24891 8,411 SIl 

15 Se cump" I e;¡bllldad eo., lit aetivida,dl' oritntl~. lO la Of'gllnluclón de l procedlmltnto 467,727.00 (18,489.93) 449,237.01 81,68-4,11 51.654,25 51 ,654.25 36.273,56 
30 Operació(l en el "rIbIto di.trital Qe las e tapas do la COn'ulta Ciudadana lobr. el Presupt.ll 467,727.00 (18,489<93l 449,237.07 81,684. 17 51.654 25 51 ,654.25 36,27~ ,sa 

1211 Honorarios eStm,lable$ a salarios 0 ,00 00, 17967 60.179,67 60.179.67 50,14975 50,149.75 36,273.58 
21 \1 Materiales, útil" y equipos menote$ de 01lcina 30,382.00 r,oaoOOI 23,302.00 0 ,00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materil1lfl , UtiIas y equipOS ~O!M 'da teeooloQlas ele la in{OO1laci6n yeonlWllcat 74,115.00 (13,395.00) 720.00 0.00 000 0.00 0.00 
2211 ProdUCtOS alimeotieiq$)' ~bida$ para personas 7,550,00 000 7.550.00 0.00 0.00 0.00 q,oo 
3151 Tefefonia celular 600.00 000 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3252.Arrendamlento ~equJpo de trast,porte desdnlllClo e servidos públiCo' y la opMK::I 81.000,00 0.00 61 ,000.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 
3291 Otros a/rendamlentos 83.130,00 0.00 83,130.00 000 0.00 0.00 000 
3722 P8$aJas tarrestres al Interlor"dal D¡ltnto Federal 4,550,00 0.00 4,550 00 000 0.00 000 000 
3981 Impuesto sobre nóminu 0.00 1,605 40 1,805 40 1.504,50 1,5Q.4 50 1.504.50 0.00 
"419 Cuas ayudas $OCIales a personas 206,400.00 0.00 206,400.00 000 0.00 000 000 
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Anexo AE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, asi como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 201 8 

IECM-JAINF-055-18 

UR RO R SR Al PartidJ:lAprobado CAmJ)".l Red VigQm:e C01llprómelido Devengado Ejl::tcidt): Pllga<!i> 
omperíSada 

1603 Distrito 3 4,887,736.27 2,088,968.64 
01 Garallliur el wmpl~to de las actiYidades $us!;m!iYas dellnslituto EIectomI de la Ci)Jdad de Méxio. 2,696,018.12 {303.224.3.5} 

01 La administración de \os n!C\U'S.OS hunu.""$, maWriaIe$ y fiNncieros $(! e!éetúa ~jo utri 2.696.018.12 (3D3,224.J5) 
37 Operación en el ámbi10 distrital da los ptogramas institucionales. 2.696,01812 (301,224.35) 

1131 Sueldos base al personal pennanente 40,1,040.00 (19,$30 80) 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efect1Vc;I$ prestados 4,896.00 (2,532.00) 
1'321 Prima d&;vacaciones 000 6.00 
1'323 Gratifieacíón de fin de año 0.00 0.00 
1341 CompensaCiones 1.305,702.00 12.382.07 
1411 Aportaciones a lnsbwCIOnes d& segundad social 53.484.00 (3.0i6.56) 
1421 Aportaciones a fpndos de vivienda 20,310.00 (1 ,136:m¡ 
1431 Aportac:iooes al sistema para ti retiro o a la administradora de fondos paro el l'étin 20,094 00 949.46 
1441 Primas por seguro efe Yld3 d&I personal civil 7,9613,12 11,836 42 
1443' Prtmas por seguro de,reliro del personal aI.serYfcio de las unidades,responsables 125,784.00 {&7Z4,42) 
1449 OllaS aportaciOnes pare seguros 74,280.00 ~74,2aO.OO) 

},;:1S tí C\lota:s para ei'fWl!»dUhorro y rondó: detra~~jO" ' ", " ." . .. ::'".,. 52,OqUXl ' ,ftF 59.181.20 
- ,1545 ASionshiól1e$'PaJa p,(estsl=lones a pers-onal 'slndJcalizado y-noslndieslizado " ',' 24 ,612<ClO (2.~3 :ZÓ) 

'\.546 Olfas prestaciones Contractuales 229.500.00 ,2D7,8OO.oo) 
2111 Material~, titiles y equipos menores de oficina 35,979.00 (20,7>3000) 
2141 Materiales, útiles y equipos menores d& t&a:'lOlogias de la ¡nfOl'l'ltac:i6n ycomunicac 32,Tl700 (32.155 00) 
22'11 Productos alimenticios y bebIdas para personas 3,000,00 ,2,000.00 
3221 Arrefldarnje;nto 3e edifICios 256,146.00 0.00 
3561 SerVidos de r¡mpleza y maneJo de desechos 000 0.00 
3722 Pasajes lerreslfes al ¡nteriordel Oistriro Federal 3,000.00 i,2,OOO.OO) 
39811mp<.lllsto sobra,nóm¡nas 45,4014.00 8,5~1.84 
3982 Otros impuestos derivados de una relación !aboral 0.00 0.00 

11 GaranlÍZarla organízactón de los p«x:eSQs 'ele<:torales.y de participaCión ciudadana. 2 ;191,;18 15 2,392.192.99 
14 Se cumple a CII belided con las ectividedes orientades a l. orgeniueión del Proceso Eje<;tc 1,723,991 ,15 2,410,682.92 

35-Opetación efl el Ñnbito'dstrital de !tu etsp.as del Prooeso Eled:orar Local OIdinano 2017-¡ 1,723,991.15 2,410,682.92 
1111 Dietas 3Z7,133.65 0.00 
1211 Honoi'arios amilables 8 salNios 0.00 2,176,512_04 
21 11 Materla!es, ümes y equlposmenores de clidna 53.018.00, fi,7,1i4000¡ 
-2141 Materiales, útiles y t'lqui¡x:.$ menoru de teenologlas <:!lIle información y comuníca, 55.90800 (S5,00800) 
:2.151 Materia! impreso e ;i;foonaci6n digital 8.000.00 0.00 
221'1 Productt;:ls alimefltldos '1 be~$ para perSOnas 330,450..00 43,5OCtOO 
2231 Utensilios para el SeIVlcJO de a~ i",: 2.600.00 .00 
2461 ,Material electrico, y@/eClrÓl'lÍco 3,300.00 000 
2481 Materiales complementartos 45.000.00 000 
271 1 Ve~tuario y uniformes 5,200.00 0.00 
2751 Blancos y ,otros productos texbJes, a;o:capfo plandas de vestir 0 00 3,660.00 
315-¡ Tjt!efonía.relúlar ' "." , 35,400.00 8;360.00 
3252Att6tldamlénlo ~e ~Ql.Iipo de' trlIn'spd\le Qell!ine;do ~ servidos Pút>!ii:mYta oparaq 218.000.00 0,00 
3261 Atrendamientd de maqt¡Ínana r ol1Qs eqúipps y h.erramlentai . 40,600,00 MO 
3291 Otros arrendamientos 63,000.00 {32.800.00) 
3471 Fletes y maniobras 000 19,500,00 
3722 Pasajes lerreslfeS al lotenor del (h'smto Fedeial 526,916.00 209;298,92 
:5W1 Impuesto $Obre-T1Ór"O\{Ias 9,81550 55,479.95 

1!S Se cumple a cabali<1ad. con In activid. d ... orientadas a la organluei6n de! procedimiento 467,727.00 118 ,489.93) 
310peracl6n en al ámbao distrital da las etapas df)· r¡¡r~~l.llla Ciudadana sobre el P~supuj 467.,72.7.00 (18.489,&3) 

1211 Honorarios asimilables a sa lariOB ". , .. 0.00 66.1.79.67 
2111 Materiafes, útitesy eqUipos me~s de-oÍidna- 3,0,382.00 {7.~,OOl 
2141 Materiales, Utlles y ('!Quipo. menores d@ tecnologlas de la Información ycomunica! 74.11500- (73,39500) 
2211 Productos alinwntfcios y bebiáas para p&rsO(Ias 7,550,00 0.00 

~ 
3151 Tetetonla C.elular 600.00 0.00 
3252.Men:damiento de equipo óe transporte destinado a servidos púi:iíicos y la ~ 61,000.00 0.00 
3291 Otros alTenda¡nientos 83,130 00 0.00 
3722PasaJe& ~stres al ¡nledor del Distrito Federal 4 ,550,00 000 
3981 Impuesto Sobra nóminas 0.60 1.e05.40 
44J~~Olru ayudas so.dales a personas .- ---~ ...... _ .. _- _ 206,400.00 0.00 
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6,976,704.91 5,392.669.48 5,240,505.79 
2,392,793.n 2,353,687.65 2;314,009.17 
2 ,392,193 ,77 2,353.687.65 2,314,009.17 

.2,392,793 ,n 2,353,687.65 2,314,009.17 
381.109.20 3S1.109.2<l 381 ,109,20 

2,364.00 2.364.00 2.364,00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 000 

1 ,318,0$4.07 1,318,084 07 1.318,084,07 
SO,407.44 50,.407.44 50,407.44 
19,173.64 19,173.54 19,17364 
21,04346 21.043.46 21,043.46 
19,504 54 19.804.54 1-9,504 54 
93,059.58 93.059.58 -93,059,56 

0.00 0.00 0.00 
;;;-:: 11148620 111,486,20 111,4813:20 
, ' 22~64S:S0 22,54$,80 22.048.80 

21,700.00 21,700.00 21 ,000.00 
15,219.00 0.00 0.00 

61200 0.00 0.00 
5,000.00 5.000.00 5.oooOQ 

256,146,00 233,870.ea 194,692.40 
000 0.00 000 

1,000,00 0.00 0.00 
54,035.84 54,035,84 54,035.84 

0.00 0.00 0:00 

4,583.911,14 3,038,981.83 2,926,496.82 
4,134,674.07 2,977,533,06 2,882,924.43 
4~134,674.07 2;9n.533 06 2,882,924.43 

327,183.&5 327,183,65 326,047.20 
2,176.512.04 2,'176,512.004 2, 176~512~04 

35,178,0{) 1,11'3.80 0.00 
900.00 0.00 0.00 

8,000.00 1,255.12 1,255.12 
313;.950.00 152.900.00 152.$00,00 ' 

2,800.00 2.412.80 2 .412.80 
3.300.00 0.00 0 .00 

45,000.00 0.00 000 
5,200.00 0.00 0.00 
3,~,'OO 3,939.89 3,039.89 

43,780;00 '16,800.00 16,800,00 
218.000,00 $3.366.86 1.7;761.92 
40,000,00 38.106.00 0.00 
30,200,00 8,647.64 O~OO 

19,500.00 0.00 0_00 
736,214.92 120.900,00 120.900..00 
65,295.46 65.295.46 65,295.46 

449,231.07 61,448,77 43,572.19 
449,237.07' ál,448..77 43,5?2.19 
eo,17~,1S7 6;0.179..67 4~t3q3.09 

23".302.00 0.00 000 
720.00 0.00 0.00 

7,550.00 0.00 0.00 
600.00 000 0.00 

61JlOO.00 0.00 0.00 
83,130.00 0.00 0 ,00 

4 ,550.00 0.00 000 
1.805.4\0 1,269.10 1.269.10 

200,400.00 0.00 q,OO 

5,202,743.65 
2,279,256.92 
2.279,286.92 
2,279,286 92 

381.1-09.20 
2,,384.00 

0.00 
0.00 

1.3113.084.07 
50,407.44 
19,173.64 
21,043.46 
19,804.54 
93;059,58 

0.00 
11'1.4$6,20 
22,548J!(i ' 
2'1,Cl()(rOO 

0.00 
0.00 

5.000.00 
180.170.15 

0.00 
0.00 

54.035,84 
0.00 

2.923,456.73 
2,879,884.54 
2.679.884.54 

326,047.20 
2,176,512_G4 

0.00 
0.00 

1,255.12 
152,900.00 

2,,412...80 
0.00 
0.00 
0.00 
0 .00 

t6,~OO.OO 
17;76:1..92 

000 
0.00 
0.00 

120.900.00 
65,295_46 

43,5,72,19 
43,572 . .19 
'''2.303.09 

Q.Có 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
W;1O 
0.00 

1.269.10 
;m. 0,00 

3,822,194\,12 
1.651,12041 
1,651;1 20.41 
1,651,120A1 

289.756_57 
1,779.49 

QOO 
0.00 

992,429,05 
29;392.73 

0.00 
0.00 

9,737.50 
68,653.38 

QJlO' 
46,187.141 
17,571:74 
21,000..00 

000 
0.00 

5,000.00 
160,170.15 

0.00 
0.00 

9,442,66¡ 
0.00 

2,171,074.31 
2,132,971.20 
2,132,971.20 

294,028.80 
1,522,629.92 

0.00 
000 
0.00 

, 152,wg:~ 
0.00 
000 
0.00 
O.OOi 

16.80!Hm 
17.761.92 

0:00 
000 
0:00 

1W.OOO.~ 

7,750.55 

38,103.1 ~ 
Ca~10:U1 
38,l QM1 

'0,00: 
0.00' 
0.001 
0.001 
0.00 
Q.OO 
0.00 
0.00 
0.00 
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~'$T'I'rUTO ELI!:CTORAL 
~/r15Mmeo 

Insti tu to Electoral de la C1udad de México 
Secretar ia Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Informe Programático -Presupuesta l y de l Ejercicio del Gasto al 30 de junio d e 2018 

Anexo AE2 
Ejercicio de l Gasto por Capitulo y Partida, asl como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimest re de 2018 

IECM-JAINF-OS5-18 

UR RO R SR Al P<lrtida Aprobado c:~~:!a Vigente Comprometido Devengado Ejcrt:ido Pagado 

4419 Otras ayudas sociales a pelsonas 206,400,00 0.00 206:400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1605 Distrito 5 4,955,442.27 1,746,451 .62 6,701,893.89 5,031,71'.5Ao 5,017,655.50 4,862,35!1.32 3,6-S5,737.0!l 
01 O.mmll<:ar el cumplimiento <le laS activfdades sustantivas del Instituto El&ctora! do la Ciudad de M«Q 2 ,772,224.12 ¡563.381.93} 2 .208.842.19 2,191.340.97 2,255,084.09 2,102.826.79 1,501,32454 

01 la .dminis~c¡Ón de los recursos humanos, mateliahls y financie",s se efectúa bajo estn 2,n2,224.12 (563,381.93) 2,208,842..19 2,191,340.97 2,255,084.09 2,102\826.7S 1/501,324.5'4 
39 Operación en el ámbito dls,trital de!os programas; lrn¡.t(tueJona1es 2,772,224,12 f5$3 381.93) 2,200.842.19 2.19'1.340.97 2,255J)84.09 2.102,826.79 1,501.324.54 

1131 Sueldos base al person<l! p€lfmaoen!e 401,0~O .OO (76.9:S6 .... S) 324.053.52 324,QS3.52 324.053.52 324,053.52 236,715.ee 
1311 Pl1ma quinquenal por años de servidos éfactr.os prestados 4 ,896.00 ~{3-.566. 00l 1,330.00 1,330.00 1,330.00 1.330,00 939.0.4 
1321 Prima de v<lcaciones 0.00 <>00 0.00 000 0.00 0.00 0,00 
1323 GraliflcaCi6n de Iit'l de año 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 1.305,702.00 081,989 42) 1,123,712.58 1,123,712.58 1.123,712.58 1,123,712.58 806,753.97 
1411 Aportaciones a Instituciones 'de saguridad sodal 53.484.00 (10.,7'12 ~) 42,nl .88 42,771.66 42,771.66 42,771 .66 25,043.84 
1421 Aporteciones a fondos de \>iI¡lenda 20,310.:00 {4 .04052l 16.269.18 16.26:9-18 16.269.18 16,269.18 0.001 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro oa la adminIstradora de fondos para el retirt 20,094JXl (1,224 .10.1 18.669.90 18,sM,90 18,669.90 18;,869_90 0.001 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 7,968.12 9 ,735.82 17,703.94 17,703, 94. 17.703.94 17.703:94 8,691.6.8 
_1443 Primas j)O(sÉlguro dé retiJ:'o del p&r$O'IltI al s9fviqo dfI la s o.¡qidades .rilspotIsab{es 125,784.00 11.537.0.2 137,'321 .0.2 137,32-1 .02 137.321.02 137;321.02 97; 3e>6J)~ 
1449 Otras ,aportaciones p;.ra seguros :" ' 74.200.00 (74200.oo) O.QC 0.00 0.00 0.00 0..00) 
1511 Cuotas para el fon¡:lo de- ahOrro '1 tondo ere trabajO 52,002.00 40.,372:28 92.374.26 92,374:28 92,374.28 92,374.28 39,816.50 
1545 Asignaciones para prestaciones a personalsindfc:allzadoy no sjndicaJizado 24,612.00 (B.2C2 SS) 16,409,12 16,409.12 16,409.12 16,409.12 12,378.28 
1546 Otras pre5ta clooes contractuales 229.500.00 (211,90000) 17.600.00 11.600.00 16,800 00 16~800.00 16,800.00' 
211-1 Materiales, úfil¡:¡,s y equipos metlOfes de.o6cina 35,979.00 W.7&1 OO} 15.219.00 729.26 729.26 129.26 729.26' 
2141 MateriaLes, útiles y equipos menores -de t~35.dela información ycomuniC8( 32,777.00 (32,165 00) ,612,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
22-11 Pl"O!;Ivctos alimenticios y bebidas para personas 3.()()(j.OO 396.00 3;396.00 3,200.52 3,200,52 3,200.52 3,200.52 
3221 Arrendamiento da ediliCios 332,352.00 0.00 332,352.00 332.352.00 396,895.12 244,637.82 244,637.8.'2 
3581 ServiciO$ de limpieza y manejo de de$echos 0.00 250,00' 250:00 250.00 250.00 250.00 250.00 
3722 Pa$ajes terrestres allni.enor del Oísttito Federal 3JX)CJJO 1648.00) 2.352.00 150,00 150.00 150.00 150.00, 
3981lmpues!O sobre n:6minas 45,444.00 79999 46,243~99 48,243.99 46,243 99 46,243.99 7,840.92 
3982 Otrosimpoesltos derivados de una relación laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0'.00 0.00 

11 GaranliUr la organíZaCi6n de los procesos ele.dorales y de partídpacl6n ciudadanll . 2,183.218.15 2,309.833.55 4,493,05"1 .70 2,840.,370.57 2,762.571 .41 2,759,531 .53 2.054.412.55 
14 S. cumple a c¡¡balldad CC1n las aetividades orientadas a la organización dll ProelilSO EJeet( 1,715,491_15 2,3-28,323.48 4,043,814.63- 2,na,921.aO 2,718,999.22 2,715,959.34 2,016,309~44 

37 Operacíón eo el Mlbitodistrital de las etapas del Proce.so EJectornI Local Ordinario 201N 1,715,491.15 2,3-26,323.48 4,043,814_63 2,ns,921.eo 2,716,999.22 2,715,959.34 2.016,309,44 
1141llielas 327,183--65 0.00 ~7.i183.65 327,183.$5 3-26,047 .20. 326.047,20 294,028.80 
1211 Honoraños asimilables a salarios 0.00 2.053.800.QO 2.053,600.00 2,053,600.00 2,056,602.81 2.056,602..81 1,448,058.61 
2111 Materhlles. (¡tiles y equipos menores de ofióna 53,018,00 ( 17.8:40,00) 35.178.00 1,113.60 0.00 0.00 0.00 
21 41 Materiales , útiles yequlpos menClfes. ckItecr¡ologfas ,de la informaQón y comuniC3( 55,908.00 {55J>08.0o.) 900.00 Q,OO 0.00 0.00 O.OOi 
2151 Materia! impreso 11. InfOOTlacióo digital 8,oo;l,QO - 0.00 8,000.00 U55.12 1,255,12 1,255.12 0.00 
2211 ProduCtos .alifnenUcio-s y tK:!bJdas para pelS!?I1;¡¡S 330,450.00 43.SOO.OO 3n950.oo 129, 481-41 129,481.41 129.481.41 129:481 .41 
2231 Utensmos p8fa el s8('vk;lo de 'aIImertaci6n 2,800.00 000 2 .800.00 2,412.80 2,412.80 2.41 2.80 0.00 
2481 Material eléctdco y electrónico 3.300.00 000 3.300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2481 Materiales complementarios 45,000.00 0.00 45,000.00 . 0.00 0.00 0,00 0.00 
2711 Vestuario 'J unifOm:les 5,200.00 0:00 5,200,00 000 0.00 0.00 Ó,OO 
2751 Blancos y ol1os productósleidiles. exce pto prendas de veS!ÍI; 0.00 3 ,68000 3;680.00 M39.es 3,039.88 0.00 000 
3'151 Telefon!a catu!ar 34,400;!JO 5,64íloo 40.040.00 14.800.00 14,800.00 14,800.00 14.800.00 
3252 Arrendamlemto de &qulpo de transporte destinado a serviCias públicos y la ope!"iId 218,000.00 000 218,000.00 31,683.42 17\761,92 17,761m 17.761 .92 
3261 Arrendamiento de maquinaria. otros aquipos y herramientas 40.000,00 00.0 40;000.00 38,106.00. 000 0.00 0,00 
3291 Otros arrendamientos 63.000.00 \32 800.00) 30,200.00 8,647.64 0.00 000 0.00· 
3-471 Fletes y maniobras 0.00 19,500.00 19.500,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
31'22 Pasajes terrestres al interio!" de! Distrito Federal 519,416.00 256.168,70 775,584.70. 105,900.00 105, 900.00 105.900.00 105,900.00 
3981 Impuesto sOQfe nominas 9,~15>50 51.,882,78 61.,691:t28 61.698.28 51,Q98.28 61,698.:ze 6;278]0 

9 
15 Se compfe a cab.lidad con laa actividades c.nentadas a la Drganización del proCedimientD 467,721.00 {1$,4B9.93¡ 449,237,07 61,448.77 43,572,19 43,572, 19 33.Wl.H 

~ 
33 Opera;:ión en el Mlbito listrital ~ (,as et8P." de la C<?nsulta Ciodadana sob(e el Presupu( 467.727.00 j I 8,489.93) -44~237.07 61,448.77 43,572.19 43.572.19 38,103,11 

1211 HOIlOfarios' a símilables a salarios 0.00 60,17967 60,179.87 60,179.67 42,303.09 42,303.09 38,103.11 
2111 Materiales, útiles 'J equipos menores de oficina 30.,382.00 (7,060 00) 23,302.00 0.00 0.00 0.00 0.001 
2-141 Mate-ilale~ iltl)es 'J equlpo$ rnenores"de lecooiogia$' de lainformac:ióo y comunic$l 74.115,00 {73.39S 00J 720.00 0,00 0.00- 0.00 0.001 
2211 Produclos: alimenticios y bebidas pata perSonas 7,550·09 0.00 7,550.00 0 :00 0.00 0.00 0.00 
3151 Te!elonia celular 600.00 000 - 600.00 0.00 0.00 000 ~OO 
~ ~ de equipo de transporte destinado a servtQos.:públioos .'f ¡a operacl 61.000.00 000 61 ,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3291 Otros arrefldamlentos 83.130.00 0.00 83,130.00 0.00 000 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres a l inlerior del Oístrito Federal 4.550.00 0.00 4,550.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
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Instituto Elec to ral de la Ciudad de México 

Secretaria Administrativa 
Dirección de Planeadón y Recursos Financieros 

In forme P rogramático ·Presu puestal y del Eje rcicio del Gasto a l 30 de junio de 2018 
Ane)toAE2 

Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida , asl como por Area Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 20 18 

1606 Distrito 6 4,763,296.27 2,159,584.17 6,922,880.44 5,287,661.88 
01 GaIlIntizar 111 cumplimiento de las actividades sustantivas dellnStlhJIO El&ctotal de I1 OLIda<! de Méxlo 2.6.12.378,12 (827 045591 1,985,332 .23 1,966.534,43 

Olla admln lstr.llcl6n d, los r.eul"los hLlmal"Os, mat,n.les y financieros SI <IffIctúa bajo IItri 2,612,378.12 (627,045.89) 1,985, 332,23 1,966 ,S~.43 

40 Operación en elllmblto distrital de los proorama5 institucionales. 2 .612,378.12 {1327,045.89) 1,9a5,'J32 23 1,966,534.43 
1131 Sueldos base al personal p8ffllllnente 401 .040.00 {98,874.42) 302,165.58 302.165.58 
1311 Prima quinqúenal por años de Jervidos sttetivos prestados 4.899.00 ¡8.212:.00) 1,68<' .00 1,664.00 
132: 1 PrirTUI de vacaciones 0.00 0.00 000 0.00 
1-323 Gratilicación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 qompensaciones 1,305.702 00 Cl $3,:ZS' .63) 1,112,420,37 1,112,420.37 
1411 A~lJclone5' 8 (nstitudOl1es de seguridad SOCIal 53,4$41,)(1 (13,545$0) 39,93840 39.938.40 
1421 AportaOOrles a fondos de vMenda 20,310.00 (5;1 18.60) 15.191 .40 15.191.40 
H31 Aportaciones liII .i~tema par~ el retiro o a '- ~mlnlstrador. de forido, para 01 relil\' 20,094,00 (3, 166.02) 16,112798 '.6,92798 
1441 Primas por seguro de vida del pf!("$Qoa! c¡vd 7,968,12 8,481,56 16,449 .68 16,449.68 
1443 prtm .. por seguro de retiro OBI personal al .ervic:io de las unidaoas rasponsllble. 125.764.00 5.139.50 130,923.50 130,9:n50 
1449 Otra s 8portac1'ones para saguros 74,280.00 (74,280.001 000 0.00 
1511 Cuotas para al fondo'de ahorro'J Condo de trabajo 52,002 00 29,22368 81.22566 81,225.66 
1545 Asignaclof'll$ para pnlSladoriel a personel slndlealízado y no slndlCa~ndo 24,612.00 19,3 15 26) 15 ,298 74 15.298.74 
1546 Otras preslaciones contr<ICIua!es 229,500,00 (215.400,00) 14.10000 14.100.00 
2 111 Materia!e •. útiles y equipo$ menores de oftcina 35,979.00 (20,587.00) 15,392.00 000 
2141 ~eriales, ~ y equipos meoores de tacnologies deJa inflllT'flKión y CQfTlUf\OC8l 32,m .OO (32165.00) 61200 0.00 
2171 Materiales y úfJles de eowñaoza 000 531 .00 531.00 531.00 
221 1 Productos alimenticios 'f bebldas p4rG per101'1lif 3.000,00 1641 aS} 2,358.31 1,001.30 
2491 Otros materiales y articulos da eonstrutclOn y reparecl60 0,00 599.90 599.90 5$9,90 
322\ Arrendaml&nlo da edl~os 172,500.00 0,00 172.506.00 172,506.00 
3Je t ServÍC!Ol de apoyo adrninlstraUvo 'J fotoeoplado 0.00 96,00 96,00 96.00 
3581 Servicios de Ump;eza '1 manejo de de$ecI'Ios 0.00 775.00 77500 77500 
3722 Pasajes le rTestfes at interior del 0lSlril0 Federal 3,000.00 (1.533.21) 1,466.79 0,00 
39811mpuIsto lobre nóminas 45,444,00 (754,08) 44,e69,92 44 .689.92 
3982 Otto~ lmpuoolos clcrivEldo~ do LIno relaci6n laboral 0.00 0,00 0.00 ,"00 

tI Garantizat la organización da los procesos &!lICfO(ales '1 da participación ciudadana 2.150,918.15 2.766,630.06 4 ,937,548.21 3,321,13345 
1. Se cumple a c:aballdlid con las adMd116es orienbidas a la ofVllnización del Proc:eso Electl 1,683,191.15 2,805,119.99 4,488,311 .14 3,260,037.18 

38 Oparación en el ~ distntal de 1M etapas del Proceso EJectoraII...oeIII OrdIlIlVIO 201 7·, 1,683,191.15 2,805, 119.99 4,4.88,311,14 3 ,260,037.78 
1111 Dietas 327,183.65 0.00 3,27.183.65 327,18365 
1211 Honorarios a¡lmltables a salario! 0,00 2,433,710.93 2 ,433,71093 2,433,710.93 
21' 1 Materiales , útiles y equipos manol1ls de ofiCina 53,018,00 t17.a40.00¡ 35,178.00 1,113,60 
2141 Materiftles, (rtlltl!l y equipcD menoras de tBOlOloglas de la Inlormaaón y COI11 L1n1ao< 55,906.00 (55,008.00) 900,00 0.00 
2151 Ma laria llmpt'eso einformeelÓfl digital 8,000.00 000 8,00000 1.255.12 
22.11 Productos alimenticios y bebidas para peraonas 291,900,00 43,500.00 341 ,400.00 172,219.20 
2231 UtenSIlios para el serv'lClo de alimentación 2,800.00 0,00 2,900 00 2,412..90 
2461 Material eléctrico)" electrónico '3,300.0j) 0 ,00 3,300.00 000 
2481 Materiales complementarlos 45,000.00 0,00 45,000.00 0,00 
27 11 Vastuarto y ",nlfalmas: 5,200,00 0.00 5,200,00 0.00 
2751 Blanco. y atto. PfQduc\1» (0)(\lle$, excepto ~ndas de veslir 000 3 .680.00 3,esO.00 3,039.88 
3151 TelelOllj. celLltar 34.'100.00 11 .020.00 45.420.00 20,400.00 
3252 ~o de equipo de tnlOsporte dlsdnedo ¡t lefVIcios pUb!Ieos y la operad- 218,000.00 0,00 219,000.00 31 ,683.'12 
3261 Arumdamlanlo de maq",¡nSl'la. otrOS equipos y herr amterltas 40,000 00 0.00 40,000.00 as, IOS.OO 
3291 Otros arrendamle nros 63.000.00 (!J2,600 (0) 30,200 00 8,647.64 
3471 Retes y maníObtas 0.00 19 ,500.00 19,500 00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interIOr del OIsllilO Federal 519,666.00 356,057.02 855.723.02 147,150.00 
3981 Impue,to sobre nóminas 9,915_50 63.300.04 73,115.54 73.1 1554 

15 se cumpla a c~bllldad con las actlvld.cas orientad ... a t. org.nlueión del procadlmlento 467,727.00 (16, 489.93) 449,237.07 61,095,&7 
34 OperadOn In &1 amblto distrltal de las etapas de 111 COr'l5L1lla ClUdaoone sObre el Pre$uput 467,727,00 (1 B ,~ 89 t \l3) 449.231.07 61,O,?M7 

1211 HonorariOs asimilables a satarlos 000 60,179.67 ea,179.67 60,179.67 
2111 Materiales, UtIIeS y equipos menOt'ls de ofidna 30.382.00 {7.oeO.OO¡ 23,302.00 0.00 
2141 MIIt.nales , (¡bies yequipos menores de tetflOlOglas de la lnformaei6n y COI11L1nica1 1~ . 115 .00 (73 39$.(0) 720.00 0.00 
2211 Pnx!uctos aUmentiClos y bebidas para persona¡ 7.550.00 0.00 7,550.00 0,00 
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5,204.801.70 5,146,191 ,01 3,182,7n.05 
1.912,781 .44 1,911,354.63 1,344,392.86 
1.912,78 1,44 1,917,354,63 1,344,392.86 
1,972.781,44 1,917,354.63 1,344.392,86 

302,165.58 302,165.58 222,89193 
1.664.00 1,664 00 1,167.37 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0,00

1 
1,112,420.37 1,112.420.37 801.249.7,1 

39,938.40 39,936.4Q 24.161 ,0<1 
'15.191.40 ';5,191.40 O,OO! 
16,927.98 18,927,98 0.00' 
16,449.68 16.449,68 7,796.18

1 
130,923,50 130,923.50 91 ,605.52, 

,0,00 0,00 0,001 
81,225.68 81,225.66 35,038.521 
15.298.1.4 15,298.74 11,975.85 
12,600 00 12.600,00 12.600.00 

0.00 0.00 0,00 
000 000 0.00 

531 .00 0.00 0.00 
1.031 .30 583.20 563.20 

599.90 6 .00 0,00 
180,253.01 126.97620 126,976.20 

96,00 0.00 0.00 
775.00 300,00 ""00 

0.00 0 .00 0,00 
44,689.92 44,689,92 8,0<17.3-1 

0.00 0,00 0.00 

3.232,026 26 3.228.836.38 2 ,438,384 19 
3,200,5n.16 3,191,387.28 2,411,139.34 
3,200.577 16 3.197,381,28 2.411,139;34 

326,04720 326,047,20 294,026,80 
2.437,175.50 2.437,175,50 1,750,928.96 

0.00 0,00 0,00 
0,00 0.00 0,00 

1.25512 1,255.12 0,00 
172.219,20 172;219.20 172,219.20 

2,412.80 2,412.60 0,00' 
0.00 0,00 0,00 
000 0.00 0,00 
000 0,00 0,00 

3.039.88 0,00 0,00 
20,400,00 20,0100 00 20,400.00 
17,76192 17,761.92 17,161 .92 

0,00 000 000 
0,00 0,00 0.00 
0,00 0.00 0,00 

141,150,00 147,000.00 147.000 ao 
73.115.54 73,11554 8,900.46 

31,449.10 31 ,449. 10 27,244.85 
31.449,10 31,449.10 27,244.851 
30,533.10 30.53310 27,244.85 

000 0,00 0,00 
0,00 0.00 0,00 
0,00 0.00 0,00 
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AnexoAE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, asi como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM.JAINF·OSS·18 

UR RO R SR Al Partida Aprobado ,:~n1P. fRed Vigente Comprometido Devengado Ejercido Pagado 
....... mpensada 

3151 Telefonfacelular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destina.io a seMcios públi~ y la operad-
3291 Otros atrendilr"f'llentos 
3722 Pasajes terrestres al interbr delOistrito Federal 
3!~81Impueslo sobre nóminas 
441 9 Otras ayudas sedales a persooas 

1607 Distrito 7 
01 Garantizar el cumpllm(ento de las actividades .$Ustantivas de! jnsliltilQ 8ectoralde la Cilldad de.Méx\l 

01 La administración de los recursos humanal!, materiales y tinancioros lit .fitctúa baJo .. tri 
41 Operación en el ámbito disii'ilal dE los progl"afllas instituciOnales. 

1131 Sueldos base al pel"$Onal poElrmanente 
1311 Prima quinquerlal por añoa de servidos efectivos prestados 
1321 Prima Ce vacaciont¡s- . 
1323 Gralilk:aciOn de fin de ¡!Iño 
1341 CortIpen~es ' 'i 
1411 Apol1aCiOr!as a IIlstltoclones de wguñda(tsocia/ 
1421 Aportaciones a fondos de Vivienda 
1431 ApoI'taciones ¡¡J sistama pa-a el retiro 0<1 la admiriistrador.t de fondo!! para el retln 
1441 Primas poi' seguro de vida del personal ci'lil 

1443. Pt\ma$ poi' seglRI óe rotico i:Iei ~aI seMclo de las ooidades. ra1\POl:lub!es 
1449 Otras aportac.ones para seguros ' 
1511 Cuotas para el fondo de.atlOrro y fondo de trabajo 
1545Asigllilciones para prestaoooes a personal siodlCa!i¡o;ado y no sindica~zado 
1546 Otras prestaciooes contractuales 
2111 MatelÍal8$, útiles y equipal menores de.oficina 
2141 Materiales, útiles yequjpos rnenóI'eS de tecooloQ/as de la información y comUflÍcae 
2211 Productos alimEnticios y b!bklas para· personas 
3221 Arrel'ldamienlo de edificios 
3581 ServlCfOs de limpiem 'J ¡mneiO de desechos 
3722 Pasajes terrestres al ínterlor del Distrito Federal 

• 3981 Impuesto sobre n6minQ:~ 
!t 3982 OtroS impuestos detfvíldO$ de una reíación·láborel 

if 

\b 

11 Garantizar la organización de 105 proce50s electorales yd~ parllcipación ciudadana. 
14 So cumplo a ~balid"d con las actlVidó!dtl-s o~ntada.* ~ orga"IuIei6" del Procela ElGetc 

39 Operaci6n en el ámbito di¡¡tlila( de las etiolpaS~ Pi'Océso E1ectOlal Lóéai Ordinario; 2017-,: 
1111 Dietas 
1211 Honorarios asimilables a salaríos 
211t .Materiales, útiles y equipos menOfe5 de oficina 
2141 ~Ie" úti1e.5 y equipos menores de i~qgias de la tnfomiaci6n y comUnlcal 
2151 Matal1allmp;e50 e Jnfonn1d6n rlIg!t<ll 
221 1 Productos iollimel'ltidos. ybébldaspal'3 personas 
2231 UtanSJlios para el S&NieIo de atimentación 
2461 Material aléctTieo y eJectrónico 
2481 Materiales complementarlos 
2711 VestuariO V uniformes 
2751 Blancos y otros productos textiles, exceptO prendas de vestir 
3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transportEl destinado a seMcíoS púbIjc:os y la operad-
3251 Arrendamiento de maqWnaria •. OtrOs eqlJÍPOsy~ta,s 
3291 Otros alleodamlentos 
3471 Fletes '11l18nlQb(aS 
3722 Pasajes terrestres al intenordel Distrito Federal 
3981 Impuesto sobra nóminas 

15 Se cumplA a c.balldad con las activil;l~lIs orientadas a la organil:aci6n ckl procedimiento 
35 Operaciórl e" elambit!> distntal de !as etapas de la·eoosu¡la Ciudadana sobre el Presuput 

1211 Honorarios: asimn,ables a'salanos . , 
2111 Materiales, úlIl&s y equipo$ menores de oficina 
2141 Meteriales, útiles y equiP.9~~D.CJ:!:!llUá~J~QI9gí~ . .!:le la informadOnY comunlC(lj 

600.00 0.00 
61.000 00 0.00 
83,130,00 0.00 
4,550,00 0.00 

0.00' 1.805,40 
206.400.00 o..W 

4,798,416.27 " ,703,536.47 
2,647,118.12 (n5;055.81; 
2,647.748..12 {215,056.81j 
2.647,746.12 f17S,OSG.6il 

401.040,00 íJO,l36 50) 
4,800.00 {~.42000) 

0,00 0.00 
9,00 0.00 

1,305,702:00 . ~'1,1I12J~4 
53.484.00 A, > "{4.S34 OO} 
20.310.00 (1Ji91.12) 
20,094.00 3,261.26 

7,968.12 11,034.82 
125,764 00 l'.4f 9.87 

74,280.00 174,28000) 
52,002.00 59:,484.20 
24.612.00 {Z.se7.50} 

229,500:00 .;:207"eoo:QO) 
35,979.00 t,ZO:roO.oo¡ 
32Jn.OO {32, 16500) 

3,000.00 1,300.00 
207,876.00 7,914.00 

0.00 430.00 
3,000.00 (1,730,00) 

45,444.00 7,591,02 
0,00 0.00 

2,150,666.15 1,97S,59:i.2S 
t,682,94Ú5 , 1,~~.083.21 
'1,682;94,U ,? 1;997;003,21 

327,183.65' 0.00 
0.00 1,891,567.55 

53..018.00 \17.840.00) 
65,908,00 (S5,OóaOO} 

8,000..00 0.00 
291.900.00 43,500.00 

2,600.00 0.00 
3,300.00 0.00 

45.000.00 0.00 
5.20000 0 .00 

0.00 3.680.00 
34.40000 7,200.00 

218.000.00 000 
40.00000 0.00 
63,OOO.oQ {32.SOO00l 

0.00 19,500.00 
519,416.00 90,352.00 

9,815.5Q 46-,931 .66 

467,727.00: (18,489.93) 
4fi7,72.7.00 '{18,4SS.93} 

0.00 6Q 179.67 
30.382.00 (7.00Q.GO) 
74,115.00 _@.a95.00) 
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600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
61 ,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
83,130.00 0.00 0.00 0.00 000 

4,S5\l.00 000 0.00 0.00 0.00 
1,605.40 916;00 916.00 916.00 0.00 

206,400,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

6,501,952.74 5,014,277.10 4,940,621,99 4,899,136.69 3,584,206.15 
2,372.691,31 2,355.860,31 2,.35q;160:31 2.316,71'4.89 1.581.066,21 
2,312

J
691 .31 2,355,860.31 2,~55,160_31 2,316,714.89 1 ,681,a86.2~ 

2,372,691.31 2,355,860.31 2,355,160.31 2,316.714.89 1,681,086.21 
370,903.50 370.903.so. 3.70,903..50 370,903.50 283,562.55 

1,476.00 1,476.00 1,416,00 1,476.00 1,071 .93 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0:.00. ,0.00 'í 0.001 

1.307,514.94 1;3'07,514.94 1,301:;514:94 1,301,514.94 ':' 984,161.:!-71 
46,949.20 48,949.20 AS:949.z0 48,94920 28,403.01 
18,618.88 16,618.88 18.618.88 18,618.88 0.00 
23,355.26 23,355.26 23,355.26 23,355.26 0.00 
19,002.74 19,002.7.4 19,002.74 19,002.74 9,416.78 

137,203.87 137,203.87 137."lO3.87 137,200.87 99,114.93 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

111.486.20 111,486.20 111 ,486.20 111,486.20 44,594.48 
21,n4.70 21,724.70 21.724.70 21,724.70 17,343.76 
21.700.00 21,700.00 21.000.00 21,000.00 2:1 ,000.00 
15.219.00 0.00 000 0.00 0.00 

612.00 0.00 0:00 0.00 0.00 
4,300.00 4,175.00 4,175J)0 4.175.00 4,175.00 

215)790.00 2,15.790.00 2.15.790.00 ln,344.58 177,344.58 
430,00 430.00 430.00 430,00 430.00 

1,270.00 395.00 395.00 395.00 395.00 
53,135.02 53,135,02 !}3;.-135.02 53,135.02 9,472.72 

0.00 0.00 0;00 0.00 0.00 

4,129,261.43 2,658,416.79 2,?SS,461.68 2,582..421 .80 1,903,119.94 
3,680,024.36 2,596,732.6~ 2,s.33;807A3 2,530,767.55 ,1 ,iI~6,846.38 
3,680,02436 i,596,73262 2 ,5~807::~3 2,530,76,7,55 1,86f5.,846,36 

327,163.65 :m·:t8M5 326,041.20 326,047.20 294,028.80 
1.891,567.55 1,691,56755 1.891 ,561.$5 1,891.567.55 1,314,009.04 

35.178.00 1,113,60 0.00 0.00 0.00 
90000 0.09 0.00 0.00 MO 

á.ooo.oo 1.155.12, 1,25!U2· 1.255.12. 0.00 
341 ,400.00 122.425.60 lZ!:.42s;80 122,425.80 122.425'.80 

2,800.00 2.412.80 2,412.80 2.4 12.80 0.00 
3.SOO.00 0.00 000 0.00 0.00 

45,000.00 0.00 (t(l(j 0.00 0.00 
S.200.00 MO 0.00 0.00 0.00 
3.680.00 3,039.88 3.039.88 0.00 0.00 

4 1.600.00 13,500.00 13,50000 13,500.00 13,500.00 
218,000.00. 3 1.683.42 17,761.92 17,76~: 17.761.92 

40,000.00 38.106.00 0.00 0.00 
30,200,00 8.647.64 ROO 0,00 0.00 
19.50(l;OO 0.00 QOO 0.00 0.00 

609,768.00 99.050.00 99,050.00 99.050.00 99,050,00 
513 ,747.16 56,747-16 56.747.16 56:747~18 6,070.82 

449,237.07 61,684.17 51,654,25 51 ,654.25 36,273.56 
44,9,237.07 61.684.17 .51-.654.2.5 51,65·4.25 36,273-56 
80,179,87 60.179,67 50',104$.75 50,149;15 ~,273.se 
23,302.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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IECM-JAINF-055-18 ~ 

UR RO R SR Al Partida Aprobado cAmP-/ Red.. Vigollte Comprometido Dovengado Ejen:ido P.tIllado 
_.5'_mpoosa ________ _ 

1608 Distrito 8 

2211 Producto:!. alimenticios y bebidas para p&r$Ona$ 
3151 Telefonía cell.llar 
3252 Arrelldamiento de &ql.llpo do trlIn5porte destlnado a $!IrvlClOS pUbtfcos y la operacf 
3291 Otros 8ffendamlentoS 
3722 Pasajes leffeslras al Interior del Dlsuilo Fed8f\11 
3981 Impl.lesto sobre n6mlmlS 
4419 Otras ayuclas sociales a pel"lOnas 

01 Garantiuar el cumplimienlo de- las actividades sl.Istantivas (!eIln'titulo EiectornI de la Ciudad de MOx!> 
01 l.i administración·de 105 l'9CutSO. nurmonos, materiale. y f1nancitrOs se efectUa bajo e.tri 

42 Operación en el ámbiIo distrital de los programas Instituclooales. 
1131 Sueldos base al peAOn8l p6nnanente 
1311 Prima qumquenal poi" alios do seNIOOS efect\vos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gralíflcaa6n de lín de año 
1;3041 Compensaclonel 
1411 Aportadones a InstItUCiones do ~uridad social 
1421 Aportac101les a Ioodos de vivienda 
1431 Apoftac:ionn '" sistGma para. retiro o a la admini.iraOOra de for"Id(n para &1 retirt 
1441 Primas por -Seg\lro de vida del personal cMI 
1443 Primas por seguro de retiro del per,OIlal al servi¡::io de las unidades responsabl" 
1449 Otras aportaciones para ~e\lur05 
1 S11 CUOI~s para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1545 As/gnaelo085 para pres!.llclOl1es a pe¡!Klflal slndlcaf¡za(lo 'f no s!ncUcaU1800 
1546 Otru pt"est&dones contractuales 
2111 Materiales, útllM y eql.llpot menores de otlona 
2141 Materhale., úm.s y eQUipos. (ntlOOl"es de tecnoloQr" de 1011 ¡nformad6n y coml.lnicao 
2211 Productos allmentlclos y bobldae para personas 
2491 Otros maierialU 'f artieulos de COoslI\I(:d6n y reparación 
3581 Servidos de I!mple:l8 '1 manejo de desechol. 
3722 P8UljC5 torroatrolJ al itltooor del Oi~IritGFcdoraI 
3981 Impuesto $Obre nominas 
3982 Otros impuestos derivados de una ralao6n laboral 

11 Garantizar le on;¡aíllzaclón de los PfOCes05 electQfales y de par~c:ipaci60 ciiKladana 
'" Se cumple 11 eI~lldId con 1 ... actividad .. orientldu "" ofllallizloción dll Procno Eltctc 

40 Opetaaón 9fI el ámbito dis!rital de In etlpaS del Ptoca~ El8ClOr8I Local Ordjnario 2011-: 
11110ie"tas 
1211 Honorarios a$itnllabkls a sslanos 
2111 Materiales, útiles '1 equipos menor,es de oficina 
2141 /{¡et~ale9, útileS'y equipos menores de t9Cllotogies de le información y comuniC&l 
2 151 M<ltérial impreso; 11 información digital 
2211 Prodl.lctos alimenticios '{ bebidas pera personas 
2231 Olensilios para el setVicio d. alimentación 
2461 Material eléctrico y eleetr"Ónt<Xl 
2461 M.lerielu complementarlos 
2711 Vestuario y uniformes 
2751 Blancos '{ otros prodl.lCIOS textiles, exceplo ptendas de vestir 
3151 Te!elOnla celular 
3252 AtTendamierlto de equipo de transporte de5tinado 11 $8fViQos púbIic:os '1 La operaci-
3261 Arrendamiento de maquinaria. otros eql)lpo!. '{ helram.entas 
3291 Otros arrendamientos 
3471 Fletes y manlobras 
3722 Pasajes t&ml5treS al interior del DlsUilo Federal 
3961 Impuesto sobre nómfnas 

15 Se cumple l cabailidad con las actividad .. orientaan a la o-r¡l nlzacióll d.1 proeedlmiltrlto 
38 Oporaeión en &1 ámbitO distrital ót 1 .. elopa. de la eonsOlU! Ciuoladana $OI)fe" Prflll~ 

1211 Hoootaóos asimilables a ulariel 
2111 M~.t4!!iales. útiles y eqvipos menore$ de ol'lclna 

7(550.00 
600,00 

111,00000 
83,130.00 

4,550.00 
000 

206,400.00 

4,590,540.27 
2,439,872. 12 
2,439,872. 12 
2,439,872 12 

401,040.00 
4 ,896.00 

0.00 
000 

1,305,702,00 
53,484.00 
20,31000 
20,094 00 

7,968.12 
125,784.00 

74.280,00 
52.002.00 
24.612.00 

229,500.00 
35.97900 
32.77700 
3,000.00 

0.00 
0.00 

3,000.00 
45.444.00 

0.00 

2,150,668.15 
1,682,94 1.15 
1,882,941. 15 

327.183.65 
0.00 

53,018.00 
55,908.00 
8,000,00 

297,900.00 
2,800.00 
3.30000 

45.000.00 
5.200.00 

0.00 
34,40000 

218;000_00 
40,000.00 
63,oooJ)O 

000 
519.4HI.OO 

9.815.50 

467,727.00 
487.727.00 

0.00 
30.382.00 
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0.00 7.550.00 
0.00 600.00 
0.00 6 1,00000 
0.00 83.130.00 
000 4,550.00 

1.805..40 1.805.40 
0,00 206,400.00 

1,940,073,76 6,530,614.03 
(".277.500,9>1) 2,162,365;18 
(2n ,506.94) 2,162,365_18 
(2:77506.94) 2,162.365_16 

(30:.503 70) 36&.536.30 
t2,914.001 1,982.00 

000 0.00 
0.00 0.00 

34,276.60 1,339,978.60 
(5.042.10) 48,441 .90 
(1 ,884 22) 18,425-18 

1,n338 21,867.36 
11.104 74 19.012.86 

(10,36209) 115,421.~1 

(74.280.00) 0 .00 
59..484.20 111 ,488.20 
(2,007.30) 21,724.70 

aOi,aoo 001 21,700,00 
(20,760 00) 15,2 1900 
(32,1650lli 612.00 

415.00 3,41 5.00 
150,00 150.00 
185.00 185.00 

(150.00) 2.250.00 
8,452.57 53,696.57 

000 0.00 

2,217,580.70 4,368,248.85 
2,236,070,83 3,919,011 .78 
2 .236,07063 3 ,919,01178 

000 327, 183.65 
2,141,369 16 2,1 <1 1,369.18 

(17,840 00) 35,178.00 
(55,00800) 900.00 

0.00 8,OOO~00 
43,500.00 341.400;00 

000 2,800.00 
0.00 3,300.00 
000 45.000.00 
0.00 5.200.00 

3,88000 3.680.00 
5,62000 40,02000 

0.00 218,000.00 
0.00 40,OOO~00 

(32.80000) 30,200.00 
19.500.00 19,500.00 
72,662.78 592,078:76 
55.386.89 65,202.19 

lI8,489.93) 449,237.07 
\ t 8 ,~B9,!it3) 449,237_07 

60. 179.87 60,179.67 
(7.080.00) 23,302.Q9 

000 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 000 0.00 
0.00 0.00 000 0.00 
000 0.00 000 0.00 
0.00 000 0.00 0.00 

1,504.60 1,504,50 1,504 50 0.00 
0.00 000 0.00 0.00. 

5,135,893.33 5,05 1,246.87 5;043,306.79 3,71 1,5?6,58
1 

2 , 144 ,~8418 2,143,684,18 2.141,734.16 1,523,173.26 
2, ' .... ,384.18 2,143,684.18 2, 141,734.18 1,523,173.26 
2,.1..44,38.t1.18 2.143.684.16 2. 141,73416 1,523.173,26 

366.536.30 366,536 30 366,536.30 281.717.9 1 
1.982.00 1,982.00 1.982.00 1,523.38 

0.00 000 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

1,339,978 eo 1.339,978.60 1,339.978 .00 1,024,90363 
48,441.90 48.44190 48,441 .90 28,052,55 
18,425.78 18,42578 18,425.78 0.00 
21,867.35 21,887,36 21,8C57.J8 000 
19.072.86 19,012 se 19,072.85 9,458 10 

1t5,42U.ll 115,421.91 115.421.91 84,780 .19 
9·00 0,00 0.00 0.00 

111.486 20 111 ,486.20 111,486.20 43,001.62 
21 ,724 70 21,724.70 21,724.70 17,225 SO 
21 ;700.00 21.000,00 21,000.00 21 ,000.00 

000 0.00 0.00 000 
000 0.00 000 000 

3,41 5.00 3,41500 1,750.00 1,750.00 
150.00 150.00 0.00 000 
'185.00 18500 150.00 150.00 
100.00 '00.00 0.00 0.00 

53,998.57 53.896.57 53.896_57 9,610.20 
0.00 000 0,00 0.00 

2,991,509.15 2.907,562.49 2, 901,57281 2,188,333.32 
2,930,413.48 2,876,1 13.39 2,870,123.51 2, 168,537.44 
21930,41348 2.876,113.39 2,870.123.51 2 '~~::~~1 327,183.65 326,047.20 32e,0·t7,20 
2,141,369.18 2.149,994.28 2,149.994.28 ' . '39,'''.~ 1,113.60 0.00 0.00 0,00 

000 0.00 0.00 0,00 
' 12.55J 2 1,25512 1.255.12 0.00 

159,750,00 "59,750.00 159,500.00 159.500.00 
2.41 2.80 2,412.80 2,412.80 0.00 

0.00 000 0,00 0.00 
0.00 000 0.00 0.00 
0.00 000 0.00 0.00 

s.o39,88 3.039,68 000 0.00 
18.400.00 18.400 00 18,400.00 18,40000 
31.683A 2 17.76192 17.761,92 17,761,92 
38,106.00 0.00 0.00 000 
8.64764 0.00 0.00 0,00 

0.00 0.00 0.00 0.00 
132,250 00 132,250.00 129,550,00 129.550.00 
65,202,19 65,202.19 65,202.19 8.0:p,70 

61,095.67 31,449.10 31 ,44.9.10 21 ,795,66 
61.09667 31.449. 10 31,44910 21.795.88 
60,179.67 30.533.10 30,53310 21,795,88 

0.00 0.00 000 0.00 
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Anexo AE2 
Ejercic io del Gasto porCapilulo y Partida, asi como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM.JAINF-055-18 

UR RO R SR Al Partida Aprgbado cAmp./ R~A ViQente Comprometido Devengado Ejercido Pagado 
ompensa....,. 

2141 Materiales, utiles yequipo, menores de terndogia$ d& Ia.inrormadón y ooriiunicac 
2211 Productos alimenticiOs y bebidas para perS0ll8S 
3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a 5eIVicios pl.iblioos y la operad-
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del brstñto Federal 
3981 Impue,tc sobro nóminas 
4419 Otrás ayudas sodales a p!;Irsonas 

1609 DIstrito 9 

~ 

01 Geranti:ar &1 a.rnpIjmieoto d:e las actividades ,y,tantivasdel Instituto ElKtOt'8l de la Ciudad d& Méxio 
01 La administnle.ión de los ~CU",05 humanoS", materiales y flnlnciuos 5. efectlÑl. bajo estri 

43 Operación en et ambito distrita! de los programas mstitucioflales. 
1131 Sueldos Das@alpersonalpennanente 
131-1 Prlma quinquenal poi' años de ssrvlcio5 ef8divos prestados 
1321 priJña ¡jQyácaáo~ 
1323 Gratiftcad6n t;le fin da aho 
1341 Compensaciofles 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad sodal 
1-421 A~s a fondos de vivienda 
l1f.31 :AportadOne$ al ·sJstema p¡!Im el retiro o a'ia.iljd/r'!ü)iwaelom d.& fOl\dl.l$-pára el r«in ;' 
1441 Pilmas por Mguro de vida elel personal cM! 'L 
1443 Primas por seguro de reUro del personal aI 'serviCiO de las unidifdes respollsables 
1449 Otras a)lOftaciooes para $egUfO,S 

1511 Cuotas para el fondo de ahon"o y: fondó de trabajo 
1545 Asignadones para presladones a personal slndicai1za(fo y no sindicalizado 
1546 Otras prestaciones conlractuales 
2111 Materiales, utiles Y equipos menores de' afitina 
2141 Matefiale$, útiles y ecp..!ipos menores de tecoologias de la información y comonlcat 
221 1 Productos alimenticioS 'J bebidas para ~sonas 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3122 Pasajes tc.-rostros 81 íntoticr del Distrito FcdcfaI 
~11m'puésto sobre n6minas . 
3962 Otros impuestos derlvados de una re!&cIón laooral 

11 Garantizar la Of'Janizacióii de 10$ procesos eledoralas yde' participación ci{\dadanijl , 
14 Se CI,IITIP" a iablllldad co"" 1:1$ actlvidacm otientadá~.1a.QÍ"gatllzaci6n .del f.'róee$o Eléctt. 

41 Op!waciÓtl en el ámbito di,tritllf delu etapas del Pmceso Electoral Local Ordinario 2017·; 
1111 Dietas 
1211 Honorarios asimilables a salanos 
2111 Maleriales, úWes y eqúipos menores deoticina 
t141 Mateiláias, útiles.y aquipos 1TI8f\Of8S de (ao::rn:iIogIas'de ia informaqon y COITlVf'lica¡ 
2;151 Mat:rm:atimpre$Oe ¡nfom1~ digital 
2211 Productos alimentkios 'J bet)idas para personas 
2231 Utensilios para el selVido de alimentadón 
2461 Material,eléctrico y éleclróflicC! 
2461 Maierialés complementarios 
2711 Vestuario yuniformes 
2751 Blancos y otros prodllCtO$ textiles, excepto prendas de vestir 
3151 Telefo,nía celular , 
3252'AIreodamiento da equipo de transporte deStinado p servicios pÚbIIco5,y la opemcj. 
3261 Arrendamiento dI;) maquinaria, otros e<JI!fp?$-Y'herrnr¡'iientas 
3291 Otros arrendamientoS. 
3471 Fletes y maniobras 
3m Pasajes terrestres al i"tellO!' del DiStrito Federal 
3981lmpuestosoore nóminas 

15 Se eumple a C<lbalidad,conla •• ctivkladea orientada$'a la organizaci6n del pl"l:leedimiento 
, ;l:7 Op&raci6n$O el.ámblto dÍstrital de las etapas de la Con:wlta Cívdlldana sobre el PresulM 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
211 1 M~~.ljaJes, útlles y eq!Jipos menores de oficina 

74.115.00 
7,550.00 

500.00 
61,000.00 
83,130,00' 

4,550.00 
0.00 

206.400.00 

4,582,040.27 
2,439,672.12 
2,439,872. 12 
2,439,872.12 

401,040,00 
4 ,896.00 

000 '. 
0.00 

1.305,702.00 
53,454.00 
2O,310.OQ 
20,09,4.00 

7;968·12 
125,784.00 
74.280.00 
52.002,00 
24,612.00 

229,500.00 
35.979.00 
32,mOO 

3,000,00 
0,00 

3,000.00 
'45.4<14,00 

0,00 

2, 142,168.15 
1,674,44 1,15 
1,674 ,441.15 

327,183.65 
0.00 

53,018.00 
55.908,()() 
8,000,00 

297,900.00 
2,800.00 
3,300,00 

45..000,00 
5.2oo,0Q 

0.00 
33,400,00 

218,000.00 
40,000.00 
63,000.00 

000 
511.916.00 

9,815.50 

467,721,00 
467,727,00 

000 
30,382.00 
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(73,395 00) 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,805,40 
0.00" 

2,104,143,49 
€275.163,49) 
(275,163,49) 
(275. 183 -19) 

{SO. 136.50) 
t2.490JJO¡ 

0.00 
Ú'.00 

11.336:34 
{43121G) 
¡1,644,44) 

.'ci 2,a4~54 

11,145.22 
8,595.86 

(7428000) 
59.484.20 
(2.887.JO) 

!207,800JlO) 
í20,¡COOO) 
(32,165OO) 

856.35 
700.00 

(~,556,3S) 

8,()(i4,.7S 
0.00 

2,379,306:98 
2,397,796,91 
2.397,700,91 

0.00 
2.153,593.47 

!'fT,840 00) 
(55,008 001 

0.00 
43,500.00 

0.00 
O~OO 

0-00 
0.00 

.3.680.00 
7.180.00 

0.00 
0 .00' 

t32.!>OO.OO) 
19,500.00 

221 ,198.95 
54,79249 

(18,439.93) 
(18,4&9.93) 

60;179.67 
rr,.{l§Q..QQl 

720.00 
7,550JlO 

000.00 
61.000.00 
83,131100 
4,550~OO 
1.805,40 

200.,400.00 

6,686.,183.76 
2,164.708,63 
2,164,708,63 
2 ,164,709.63 

370,903.50 
2;406.00 

000 
0.00 

1.317,040.34 
49,071 ,84 
16.,66556 
22,93"l,54 
19,113.;34 

134,379.86 
0.00 

111.48620 
21,724,70 
21,100.00 
15,219,00 

612.00 
3,856,35 

700,00 
1,443'.65 

53,448.75 
0.00 

·t52'1;475,U 
4,072,238.0$ 
4.072,23:8-06 

327,183.65 
2,153,593,47 

35,178.00 
900.00 

8,boo.OO 
341.400.00 

2,800.00 
MOO.OO 

45:000.00: 
5,200.00 
3,680.00 

40,580,00 
218,000;00 
4~.OOil.oo 
30,200..00 
19,500.00 

733.114,95 
64.607.99 

449,237.07 
449,,237,0.7 
60.179$7 
23,302.00 

0.00 
000 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

916.00 
0.00 

5,117,694.23 
2,147.863,98 
2,147,863.98 
2,147.663.98 

370,903 . .50 
2.406.00 

0.00 
0.00 

1,317,040.34 
49,071 .84 
18,665.56 
,22",93754 
19,113,34 

134.379.$6 
0.00 

'1 ',48e.2{j 
21 ,724.70 
21,7OQ.00 

0.00 
0.00 

3,638.35 
700.00 
650,00 

53,448:75 
0.00 

2,969,630..25 
2,908,734.53 
~,908,734 .se 

327,183.65 
2 ,153.593.47 

1,113.60 
000 

1,255. 1'2 
145,441 ,01 

2.412.80 
0.,00 
0.00 
000 

3 ,039.88 
16,200.00 
31.683.42 
38,106.00 
8.647.64 

0.00 
115,45000 
64,60('.99 

61,095.67 
61,095_67 
eO,179.67 
-..9...00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

916.00 
0.00 

5,024,422..47 
2.147, 163.98 
2,147,163.98 
2.147.163.98 

370,903.50 
2,406.00 

0.00 
0 .00 

1,317,040.34 
49.071.84 
18,665,56 

_ 22,,93.1,54-
19,113,34' 

134,379,86 
0.00 

111.486.20 
21 ,724.70 
21,000.00 

0.00 
0.00 

3,636.35 
700,00 
e;50JlO 

53,448.75 
000 

2,;8077,256-49 
2,845,80&.39 
2.845,809.39 

325.047.20 
2',153.593.47 

0.00 
OJlO 

1,255. 12 
145.441.01 

2,412.80 
000 
000 
0.00 

J.0.39.ae 
16,200.,00 

'17,76192 
O~OO 

0.00 
0.00 

115,450.00 
64,607.9.9 

31.449.10 
3.1,449.10. 
30.,533. 10. 

0.00 

000 
000 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

916,00 
0.00 

5,021,382..59 
2,147.163.98 
2,147,163.98 
2 .147,16398 

370,903.50 
2,400.()(} 

0.00 
0.00 

1,317,040.34 
49,071 .84 
18~665,56 
22,937.54 
19·,1 13.~ 

134,379.'86 
0.00 

11 1.486.20 
21,724.70 
21 ,000,00 

0.00 
0.00 

3,636.35 
700.00 
650.00 

53,448.75 
0.00 

2 ,674,218;.61 
2,842,769.51 
2,842.769.51 

326.047.20 
2,153,593.47 

0,00 
0110 

1.255..12 
145,441.0.1 

2 ,412.80 
0.00 
0:00 
0.00 
0.00 

16,200.00,; 
17,761 .92 

000 
0.00 
0.00 

115,450.00 
64,607.99 

31,4'49.10 
31,449.10. 
30.533,10. 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

'00 
0.00 
0..0.0 

3,629,288.74 
1,510,374.94 
1,510,314.94 
1.510.374.94 

281.508.62 
1.802A4 

0.00 
0.00 

993,763.63 
28,472.85 

0 .00 
0,001 

9:461".021 
98,369,51 

0.00, 
44 ,594A8, 
16,882.84 
21,000.00 

0.00 
0.00 

3,636.35 
700.00 
650.00 

9,533.20. 
0.00 

2;118:,913.80' 
2,097,117.92 
2 ,091,117 .92. 

294,02880 
1,500,510.31 

0,00 
0.00 
0.00 

145.441 .01 
0.00 

~~:! 
0.00 
0.00 

18,200.001 
17.761 '92 

0.00 
0.00 
0.00 

115,450 OO. 
7,725.88 

Z1,795.88¡ 
21,795.88 
21 ,795.88 

0.00 
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Informe Programático ·Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 30 de junio de 2018 

Anexo AE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, asi como por Area Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

3151 Telelonra celular 
3252 ArreoCamlenlo de eqoipo de ItlInspO!1e óestih...oo a servicios pUbIIcos '1 la oper.d 61 ,000.00 0.00 61 ;00000 0.00 
3291 Otros arrendamientos 83,130.00 0.0'0 83,130,00 0.00 
3722 Pasaj,,' terrestres al ir"lte rior del Distrito federal 4,550'.00 , 0.00 4,550.00 0.00 
3981 Impu.sto sobre nóm¡~as 0.00 1.80'5.40 1.805,40 91(3.00 
4419 Olru ayudas ,ocia les a persones 206,400.00 0.00 206,400.00 0,00 

1610 OJstnto 10 4,nO,168.19 2,302,742.01 7,072,910.20 .5,436.273.08 
01 GaflltltiZOlr eI-CIJIllplimiento de las. ~ suslaotivas deljns,titu~oE!$ctoraI de iaQuQad de ~ 2 ,618,500.04 (175:71 4.06) . 2.44~7as.38 2,423,954,38 

01 La .• dmir¡i$lnu::i6n ¡;te tos re<:w'$05 humanos, ma,terillle'S y fihanci:eros H efe~ú. b&¡o estrl 2¡6Ja:,500.04 (11S.114.6I:l) 2,.442,785.38 2,423,954.38 
44 Operación ell el ámb1to tlistri:ai de ros'programas ímtltuclonales. 2,618,500.04 l175,714.6€ij 2,442.7&5.38 2.42:\954,38 

1131 SlJEtloos base at ~rsonal ~Q!1enle 3,77,928.00 3,18t.20 381,109.20 381,109.20 
1311 Prima quinquenal poi at\os de serviCIOS efectivos prestados 4.S~6,OO \2;&&0,00) 2,21M9 2,216.09 
1321 Prima de v8cae!on:es 0.00 0,00 000 0.00 
1323 Gratificación de fin de allo 0.00 0.00 ,! ~ 0.00 0,00 
1341 COmpensaciones 1,253,790.00 50,712-.71 ", 1,304,502.77 1,304,502.77 
1411 Aporlacklnes a Instiwc:iones d!l seguridad social 50,:436.00 (47.82) 50.388.18 50,388.18 
1.<121 ApOnaClOn.eS a fondOs de vivienda 19,14&.00 20.24 19,100.24 19.166.24 
1431 Aportac:IotIes ai sistema para el retiro o a la adrnil!.isb:adofa de fondos para el reI(n 18,13ttOO 14;444.20 32.582 20 32.532.20 
1441Prim8Sporsegurode-..:(dadel pe~cMI . . , .: 6,656.04 13,266,"16 lQ..924.50 19.924.50 
14!1.3 f'fimn POf seQt.n:Q de,«lüro de! persooal.aI seNiQo de las unidades respansábles 12:5,7a4,OO 11;419,87 ltJ.'0203.87 137,203.87 
1449 Otras apo¡t¡u;iones para segurOs 74,280,00 , t74~eO:no¡ 0.00 ~oo 
" $1'1 Cuotas para el fondo.Ce ahqrro 'y fondo de tra~jo 52:,002,00 SMe4,lO 111;486,20 111.'486.20 
1 S4,s Asignaciones para prestaCiones a personal sind!CaUzado y no sindícáliiado 23,506.00 (959:20) 22,548,80 22,548,80 
1 S46 Otras prestaciones amtraclueles 229,500,00 (207.80000) 21,700.00 21 ,700.00 
2111 Materiales, util!!s y equipos rnenoru de oficina 35.97900 (lO,7CO 001 15,219.00 2190 
2'41 Materia/eJ, ~ y eq..ipos menores de lea'\Ologhu de la Información yCO:ffiuniC81 32,77700 (32.165001 612.00 0.00 
22i 1 ProdUCtos atimeolkios '/ bebidn p~ra personas 3,000.00 1,n8,00 4,778,00 2.8137.10 
32,21 Arrendamiento de edificiOs Z64,480,QC 0.00 264.460.00 264,480.00 
3Sa1$cr-.¡ci05¡:10 limp1tlUl y mtJ1\Ojo di: ~chos 0.00 6.00 0.00 0.00 
s-ii2Pasales lerrestres,alínlerior del Dlsl!ilo FeneraJ, , s.ooo.do tl.na.OO) 1,:;@.OO 111 ,00 
$®tlmp'Jes!q sO/lrtl nómlnes 43.2OO.OC 10,4-46,42 52.'646:.42 SJ,64r;¡,42 
3982 Otros impuestos derjyados de una "Iación lahoral 0.00 0.00 0.00 0.00 

" Garan\J:.ar la orgamzaClÓn de los procesos elec\Ofale$ y de participación Cludsdana. 2,151,66815 2,478,456.81 4,630.124.62 3,014,318.70 
14 Se cumple. cablMSad con IIIS activid.de .. on.ot.da .. a 111 organizllción del Procc50 Electt 1,682,941.15 2.496,946.60 4,179,887.75 2.953,223.03 

42 Operación e" er 6mbito cistrital de fu fllllplls i:k!I Proce.so Electoral Local QrdneriO 2017-; 1,682,941.15 2.496,946.80 4.179,887.75 2,953,22303 
1111 Dietall 327.183,65 0.00 327,183.65 327,183.65 
1211 Ho!1orar"lOs aslrníl3b!e,S a s.alanos 0.00 2.201.Q49.36 2,201,049.36 2,ZOl ,041i1 .36 

#f;,2111 Materiales. uijles y equipQs menores oe Qficifla 53;01-.8,00 (lr,IlA!) 00) .35,mtoo 1,11'3,éO 
' ¡ )~14l Ma!Priales. ó~y'equi~sménq(es.\Xl !ecnéiloglrusde fa infOfmáción:Y:~lJníCl,l' 55,908.00 (55,p<!3QQj 000;00 nou 

,2151 Material ¡mpreoo e lrItoltl1acl6n diDital ' , ,$,000,00 , 0.00 $.000,00 1.255,12 
221 1 Productos alimenticios y bebidas para personas 297,900.00 43.,500.00 541;400.00 .145;30000 
2231 Utensilios para elSOlVldo de alimentadón 2.80000 0.00 2.800.00 2,412.80 
2461 Mat ... rhll .Ik:trko y electr6noco 3.300.00 000 3.300.00 0.00 
2481 Mat&!1&ies complementarios 45.000.00 0.00 45,000.00 0.00 
2111 VeslV,ario y uniformes 5.200.00 0,00 5.200.00 0.00 
2751 61al1cos y Otros prOducíos \eK~Ie&. eKceplo prendas de vuHr 0.00 3,660.00 3,680.00 3,039.86 
3151 Telefonfa celular 24,~OO, OO 10,240.00 44,640.00 15,200.00 
.3252 Arrondamlento d(l ~fJXl ,de transporte oestinad9 a servicios,pUbliros'y 1;:1 operaa, '218,000,00 0.00 ; 21a.QOO.00 $.1.e133,41 
3251 ArtendamlMto de maqulnariá, oIrOs.e411lPQS y heltamklOlas 40.000,00 0.00 4q,OOO.óO 38JOO.oo 
3291 Ouos a~am'~lO$ 63,000,00 ,32,800,00) 00,209.00 8,647.64 
3411 FIeles y rnan!obra3 000 19.500,QO 19..soo.oo 0.00 
3722 Pasajes te~stres al int<lrior det Distrito Federal 519.41600 268.409.18 787,825.18 112,20000 
3961 Impuesto sobre nóminas 9 ,815.50 56,21000 66;03156 66,031 ,56 

15 se cumple 11 eabalidad con In actividades orltntadas a ta org.nizllción del proeedimlento 468,127.00 (18,489.93) 450,231.07 61,095.67 
38 Opeiraeí6n en 01 ámbito tlistrital de 1" etapas de la Consulta ,Ciudadana ~obrc er Presupul 488.721.00 ~18 489.tl3) 450,237.07 61 ,095.61 

1211 Honoraiiosasimilabies a sal!lnos 0.00 60.119,67 60,179.67 60,179.67 

Pa8na 48 

IECM.JAINF.055.~ 

0.00 000 0.00; 
0.00 0.00 0,00 
0,0'0 Me 0.00 

916.00 915.00 0',00 
0.00 0,00' 0.00 

5;477,241 .32 5,292,863.40. 3,840.314.37 
2.555,4$4,38 2,3704.156.34 1.717.883,79' 
2,555,494.3a 2,311t,1SEi:<J4 1,111,883.79 
2 ,555,494:38 2 ,374;lse.~ i.717.883.79 

381.109,20 '3e1,1QS, 2~ 286,117.90 
2,2;16,:00 2,216.00 1.582J)gl 

,¡ 0,00 0.00 0.00 
000 0.00 0.00 

1.304,502.77 1,304,502.n 977,500. 8~ 
50,388.16 5O;188.18 29,380.41 
19,168.2-4 19,166.24 0 .00 
32,582-.20 32,582.20 0 .001 
19,~4.50 19,9~450 9,791 .1d 

137;203,87 137)203.87 101.3j4.~ 
~O.OO 0.00 0.00 

111,486:20 111,4$6',20 46.167.14) 
22,548.60 22,548,80 '17.165.07 
21 ,000.00 21,000.00 21,000.00 

21 .90 21 90 2190 
0.00 0.00 0.00 

2,867.10 1.0q0.OO 1,000,00 
396,720,00 217,360.06 217,360.06 

0.00 0.00 o~ 111.00 :U 0,00 ;" o. 
53.646.42 , 53.646,.12 " 9,382:.6 

ó~OO 0.00 0 :00) 

• 
2,921,746.9-4 2.918,101,06 2,122.430.58 
2,890,297.SA 2.$81,251.96 2,100,634,ro 
2,890,297.84 2.881.257.96 2,100,634 70 

326,047.20 326.047.20 294,028.80 
2.201~0'I9:.36 2.201,04\t36 1,508,930.35 

0.0(1 0.00 :;¡ 0.00 
OjOfr tf.oo Q¡l0 

'1,~5: 1 :l 1.Z5;S,12:; , 0:00, 
145;300.00 145,300.00- 145.300.00 

2.412.80 2.41280 0.00 
000 0'.00 000 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

3.039,ee 0.00 0.00 
15,200,00 15,200,00 15,200.00 
17,761,92, 17.7~~~ 11,781.92 

0 ,00 000 
;, 0,00 O<JO 0.00. 

0;00 0.00 0.0<1 
112.200.00 112.200.00 112.200,00 
66.031 56 86,031.56 7,213.63 

31,449,10 31 ,449.10 21,195.88 
31,449,10 31,449.10 21? 95,86 
30,533.10 30,533·10 21 ,195.68 
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Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
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An exo AE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, as! como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM-JAINF-055-18 

UR RO R SR Al Partida Aprobado C:t f R::a Vigente Comprometido Devcngado Ejercido Pagado 

~ 

1611 Distrito 11 

2111 Materiales, útiles 'J equipos m&rlOres de olicina 
2141 Materiales, útiles y equlpol menot'e$ de teetlO/OQias de la Infonnación yGOrTlunic:ao 
221 1 Productos. alimenticios y bebldas para personas 
3151 T élefonla celular 
3252 Arrendamiento de ecMl» ce transporte. ~stírl<ldo a s(')C'VjciQS P(¡bli(X)5 y la opeI'ilCi. 
3291 Otros arrendamientos 
372Z 'Pa$'ajes ¡erté'Ves al interior dEl! Distrito Federa) 
3M1 h:npuesto soolcnóminas 
4419 Otras ayudas sociales 8 personas 

01 GarantiZ9:f el Ct.Implim'ento de las ,actividades sustantivas del Instituto Electoral do la Ciudad de Méxio 
01 La administración de 105 recursos humanos, materiales y financiero, se efect(aa. bajo esm 

45 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 .$uEtI00$ b<U.Et al personal :MmTllUlente 
1311 P~flW quinquooal ROf al'Ios de sEl(Vicjos:etectivo$ prestados 
132i Prima dé vacaciones ' 
1323 Gratificadón de rlfl do año 
1341 Compensaciones 
1411 Apo~ciones a InstituCioMs de seguridad social 
142·1 Aportacio/'le:s a fondos de vivienda " 
143fApOriaCióne:i al ,¡,-tema P«8 el retiro o a la administradora de fooOos parn eÚetin 
1441 Primas por segUfO de vida del personaldvil 
1443 Pnmas poi' seguro M retire del personal al servicio de las UI1idac!&s responS<lbles 
14490tras aportaciones para"9UfOs 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro '1 fondo de trabajo 
1545 Asignadooes para prastaOones a personal slndicaIiiado Y no ,jnd;calizado-
1546 Otras prestaciones coolfactuales 
2111 Materiales, litiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiale5, litile5 y equipos menores de tecnologias de 1, inlormac:ión ycomunicat 
2211 Productos alim!lnticios y bebidas para personas 
3581 Servicio:> do límpiCUl y manejo de dcscdms 
312Z,Pasajes,tEti'rQslfél al irltarJ« de'- Dislrito FÍlderaJ 
3981 Impuesto sobl'& nóminas 
3982 Otros impuestos derjvadO' de una relaaan laboral 

, , :', ' 
11 G<;rantizar lao~cion de 10,5- proc;asos eiec.torales y' de .P<\fÜCipadon ciudadana. 

14 Se cuinple B cabalkfad con las actividades orientadas a la o~n¡¡"c16n ~I Proceso Secte 
43 OperaciÓn en el ámbito distrital de las etapas del Proceso Electoral Loca.! Ordnllrio 2017·~ 

1111 Dietas 
121 t Honotarlos, asím~ables a salarios 
2111 MatElria!es. uliles '1. eqúipo» menores de,oliclna , 
2141 ~'Si; .úli!es y equlPD"menores de.teoloIog!as délainformadón y comunica<-
2151-Malerialimpresc e,mfOfTTlaci6n digltal 
2211 Productos aliml!nticios y bebfdas para personas 
2231 l!tensilios p-ara el S$rvlclo de alimentación 
246'1 Mat~~ eléclrjeo y elE!clrÓnico 
24á'1 Materiales complementarles 
2711 Vestuario y uniformes 
2751 Btancos.:y Olros productos iGxtiles, excepto prendas de vestir 
3151 Tet¡af6nla celular ' 
3252: ArreodalnÍento de equipo de. transporte di::~n/ldO a ;SetViQo, p¡jb!~ Y la ~ 
3261 Arreooa¡miimlo de /TIaquinana; otros, eqúipos y tHllT8mie¡;tas 
3291 Otros am<nd8l'l'lienlOS 
3471 Fletas. 'f maniObras 
3nz Pasajes ~tr~s al Interior del Distrito Federa! 
3981 rmpuesto sobrl! nóminas 

15 Se cumple: a cabalfdad. ,CCn las .ctlvidadts orientad4sa" o(9aniución del procedirnie:nto 
39 ~mdón en el ámbito distrltili ~ las etapas de la ConSlItta Ciudadana SObre el Presup¡;a 

1211 Honorarios asimilables a salanos 

30.382.00 
74,11500 

7,5.'50.00 
000.00 

62,000.00 
83.130.00 

4,550·00 
0.00 

206,400 00 

',504,688.19 
2.3~,020.04 
2,354,020.04 
2,354,020.04 

3n,928.00 
4,800.00 

0.00 
0.00 

1,253,790.00 
50,4313.00 
19,148,00 
16,138.00 
6,655.04 

125.784.00 
74,280.00 
52.002.00 
23,508.00 

229,500.00 
35,979.00 
32,777.00 

3,000,00 
0.00 

3,000.00 
43.200.00 

0.00 

2,150,688..15 
1,682,941 .15 
1,682,941 .15 

327,183.65 
d.oo 

53,018.00 
55,903.00 

8,000.00 
297,900.00 

2,800.00 
3.300.00. 

45,000.00 
5,200.00 

0.00 
34,400,00 

218,OOQOO 
40,000.00 
63.000.00 

000 
519,416.00 

9:,815.50 

407,7.27.00 
467.7:27,00 

0.00 

P;igina 49 

(. ,08000) 
f73,395 001 

000 
000 
0.00 
0.00 
0.00 

1,305.40 
0.00 

2,200,970.56 
{438.705.85) 
(433,705JIS) 
¡438,,1G5.aS) 
(44.365.2q) 

l3¿-0:¡88,OQ) 
0.00 
000 

{98,1265,21 
t6,401 6.4} 

>~2;.w.3 52;' 
.. 5,75$,44 

11,500.60 
(7.470.56) 

{7-4,280.oo: 
43,557.60 
(6,075.60) 

(203.400 00) 
(20;760.00) 
{32,165:00} 

1,420.00 
580,00 

(2;000.00) 
4.385.35 

0.00 

" Z.639,676.41 
:2,658,166.34 
2.658,156.34 

9·00 
2,402,201:1'7 

( t7,e4Ó 00) 

fS5,-ooa 00) 
. 0.00 
43,500,00 

0,00 
0,00 
0.00 
000 

3,68000 
9,eSO.00 

0.00 
0 .00 

l'3c2,eoo.OO) 
1.9.500.00 

223.001 ,82 
62;,250.75 

{18,4a$.93} 
í18ASS,fJ3¡ 

00 . .179.67 

23,302.00 
720,Oó 

7,550.00 
600.00 

62,000.00 
8;3.; 130,00 

4.550,QO 
1,805,40 

200,400,00 

6,705,658,75 
1.915,314 19 
1,915,314.19 
1,915.314.19 

333,562.80 
1.428:00 

0.00' 
0.00 

1,155,003.48 
44,034.36 
113.749.48 
'23,SOO,.g 
18,156.84 

118,313,44 
000 

95,559.60 
17,432.40 
21,100,00 
15,219,00 

61UlO 
4,420.00 

""00 
1,000;00 

47,586.3$-
0.00 

4,700.344,se 
4,341,107.'49 
4.341,107.49 

327,183..65 
2.402,201 :1'[ 

35,176,00 
900,00 

8,000,00 
341,400_00 

2,aoo,.po o-

3,300.00 
45.000-.00-

5.200,00 
3,68000 

44;080.00 
213.000;00-
40,000.D9 
30,200.00 
19.500.00 

742,41,7-.62 
72,066.25 

-449,237.07 
449,237.07 
60--, .1.79,~7 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

916.00 
0.00 

.5,182,330.38 
1,897,463,19 
1,897,483.19 
1.897,483.19 

'333,56280 
1,428.00' 

0.00 
0.00 

1,155.663.48 
44~034.36 
'18,749..46 
23.896.44 
18,15684· 

118,313.44 
0,00 

95,559.60 
17,432.40 
21.100.00 

0.00 
0.00 

3,420.00 
,.'>.00 

0.00 
47,586.35 

0.00 

3,284,847.19 
3,223,751.52 
3,223.751 .52 

327.183.65 
2,402,101.n 

1.113.60 
0.00 

1.255.12 
176,991 .39 

2,412.80 
0.00 
0.00 
0.00 

3,039"88 
1~"200.00 
3:1.6a3.42 
38.100,00 

8,647.64 
0.00 

139,650.00 
72.068.25 

6'1,0115.67 
81,095,67 
60,11-9.67 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0,00 

918.00 
0.00 

5,089,658.62 
1.897.383.19 
1,897,383.19 
' ,89:7.383.19 

333,562.80 
1,426.00 

0.00 
0.00 

1.155,663.46 
44,034.$6 
'16,14a4jl. 
23,8geA4 
18,156.84 

118,3..13.44 
0.00 

95.559.60 
17,432-40 
21.000 00 

0.00 
MO 

3,420.00 
,,"00 

0.00 
47.586.35 

0,00 

·d92,2:i5.43 
3,160,826.33 
3.160,826.33 

326.047_20 
2AÓZ,20U7 

0,00 
0.00 

1,255.12 
17&,991.39 

2.412.80 
, 000-

Md 
0.00 

$;039.88 
19.200 00 
't7,7~1.92 

",00 
000 
000 

139;650.00 
72,066.25 

31,449.10 
31.449.10 
30,533.10 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

916.00 
D~OO 

5,086,618.74 
1,897,363.19 
1,897,363.19 
1,897,383,19 

333,562.80 
1,428:00 

0 .00 
0.00 

1,155,663.4a 
44,034.36, 
16,149-.48 
23,896M 
18,156.84 

116.313..-44 
0,00 

95,559.60 
17,432.40 
21 ,000.00 

0.00 
0.00 

3,420.00 
580;00, 

0.00 
47.586.35 

0.00 

3.189.235'.55 
3,157,786.45 
3.157.786.45 

326.047.20 
2,402,201.77 

0.00 
0 ,00 

1,255.12 
178,991:39 

2,412.80 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

19,200,00 
,7,76'1.~ 

0.00 
0.00 
0.09 

139.850.00 
12,066.25 

31,449.10 
31,449.10 
30,533.10 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,694,963.45 
1,326,941 .66 
1,326,941.66 
1,326,941 .66 

250,23049 
1,069.63 

0.00 
0.00 

867,710.47 
25.048.80, 

• o.OOi 
0.00

1 

9.078.42 
88,474.51 

0.00 
39,816.50 
13,021,78 
21 ,000.00 

0.00 
0.00 

3.420.00 
580.00 

0.00 
7,931 .06 

0.00 
; 

'2,368-,021.7g; 
2,346,225.91 
2.346.225.91 

294,028.80 
1,690,260..70 

O.OO¡ 
0·001 
0.00 

176.991.39
1 . 000 

0.00 
Q,OOi 
0.00 
O,eo¡ 

19,200.00; 

17.76ci:~ 
0.00 
O,~ 

139,850.00 
8,133.10 

21,195.88 
21,795.88 
21 ,795.88 
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An&loAE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, asl como por Área Responsable do Gasto Segundo Trimestre do 2018 

IECM·JAlNF.O>,. ~ 

lJR RO R SR Al ____ ~mtida _ Aprobada _S:~;~~rl:=~ Vigente Comprometido Oovcngado Ejcreido Pngado 

1612 Distrilo 12 

21 11 Materiales, uUles y equipgs menores de oficina 
2141 Malari.llles, úbles y ~ menores de tea1oIogi(J$ .dtI 19 InfotmltCión V oomUnleo< 
2211 Proaueio. allmeollclos y DOblda$ p;lIUI per$Of.as 
3151 Telefonía celular 
3252 Arreodamlento dl/l oquipo cHi ttaMporte Oestinado a servi~ P'ibliCotl y le operac:I 
3291 Otros lI..rendemientos 
3722 Pasaje. terres tres alinlencr del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
441 9 Otras .yudas social., a pe/tonas 

01 GanIntizar el eumplimillnto de In aaMdades Stlslantivas deilnst¡ruto ~ de la Oudad. de Mixio 
01 La administn¡;ión de loa r.cun.o, """'.no" materiales y financ.ros SIl ,rect_ ~jo.strt 

46 Operaci6n en el émblto álstrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permaneflle 
1311 Prima quinquenal pclraoos de servic:ios efectivos prestados 
1321 Prima o. vaeadones 
1323 GratificaCión de fin de al'lo 
1341 Compenl &elones 
14.11 AportaCiones a Institudol\El5 ele seguridad SOCIal 
1421 AportaCIOnes a Ioodos de vivler'KIa 
1431 Apoftadones al sistema pa(1l el retiro o a la administradora de fondos para el retin 
1441 Primas por seguro de vida del persona! cl~i1 
·1 443 Primos por s&guro de retiro del personal 91 servicio de las unidades resPOI\sab!es 
1441l 0 tr,u eportaclOnf,s para ,eguros 
1511 Cuotas parll el fondo de ahorro y tOndo de trabajo 
1545 Aslgnadona l pam prest&clOnu a per901lal sindJcal1zado '1 no Sindiell lb:ado 
1546 Otra. preltac;!ONlS conl1ac.tu.les 
2: ' 11 Mat«iales. uWes y ~pos men0t8s de offÓl1a 
21 41 Mate!lllIes, útiles y &q.Jlpos menores cie tecoologias de la informadón Vcomunlca< 
22 11 ProdvctO$ alímentftios,y bebidas para personas 
3221 Arrondamicnto da edirlCios 
3581 Servicio' de limplera y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al Ulterior del Dístrito Federal 
3981 Impuesto sobre nOminas 
3962 Otros Impuestos derivados de une reladón laboral 

11 Garantizar la organcza06n <N los peocesos electorales y de pill1icipación ciudadilfl8. 
14 Se cumpla, ¡;abalict.d ton lu activks.de. on.l'II.adas • la ol'llllnizad6n dll Proceso EJedt 

44 ClpentcJ6n 0fI el jmbao dslrilal de tas etapas del Proceso EJedorallocal Ordinario 2017·, 
,1111 Dietas 
1211 Horiorarios aSimilables a salarios 
2111 Materiales, út,les y equipos mef10tes de. oflclna 
214 1 Materiaíes, utiles y equipos menor!!s ~ tecootogias de la Iflform&eiOn y comunica< 
'2151 Malerlallmpr.so e Informaa6n dlgitel 
2211 ProduclO' .limen~cio5 '1 bebidas pllra personas 
22'31 U'enlltlol pal' el $o&<VItlo de allm9l11aei6n 
2461 Material elklllto y electfÓolto 
2481 MaterIales complemllnlatJo, 
271 1 V85tual'lO '1 uniformes 
2751 Blar'lCQs y OItoa productos textiles, excepto prendas de Ye~llr 
3151 Telefonia celular 
3252 Amlndamlefllo ae &quipo de transporte destinado 11 servidos pIi~ y la operaci, 
3261 AtrendamtenlO de maqu"rnaria, otros eqtiposy h&rrarT»entas 
3291 Otros am,.,darr.entos 
3471 Fle!e5 y mar¡lobnls 
3722 Pasa¡es lerrl5lf1s at lI'Iterior del Oistnlo Federal 
398 1 Impuesto &Obre nOmInas 

15 Se C'UfT1p1e, cao.lktad con 1 .. ac:tividade. orientadas a la o'Vanizatión _1 procedimiento 
40 Operacl6n en el6I'l1bilod¡,tritaI do las etepas de le Consulla OudlKlana sobre el Prlil$uput 

30.382:,00 
74.115,00 
7.-550.00 

600,00 
61,000.00 
$3,130,00 

4.550,00 
0.00 

~,400.00 

4.792,906.19 
2.636,038.04 
2,636,038.04 
2,636,038.04 

377,928.00 
4,896.00 

0.00 
0.00 

1,253,79000 
50.43600 
19.14600 
16,138.00· 
6 .656.04 

125,784,00 
74,2~O. OO 
52,002,00 
23,506.00 

229,500,00 
35,91900 
32,777.00 
3 ,000.00 

282,018.00 
0.00 

3,000.00 
43,200.00 

0.00 

2,156.86815 
1,689,141.15 
1.689,141 .15-
327 ,163.0~ 

0.00 
53,01'8.OC 
55,903,OC 
,8,000.00' 

297.900,00 
2,800,OC 
3,300.OC 

45.00000 
5,200,00 

0.00 
40,600.00 

218,000.00 
40:000,00 
63.000.00 

O.OC 
519,41600 

9,815.50 

467,727,00 
461,n7.0lI 

Pagina so 

(¡,oacOO) 23,30200 
(i:},~95 001 720.00 

0.00 7,55000 
0.00 600.00 
0.00 61 ,000.00 
0,00 83, 130,00 
0,00 4,550.00 

1,805.40 1,605.40 
0.00 206.400.00 

1,745,647.38 6,538,553.57 
\50"7521.39) 2.128,51665 
(507,521 .39) 2,128,516.65 
(501 521.39) 2,128,516.65 
(53.874.48) 324,053,52 

\3.$11,00) 984,00 
000 0.00 
0.00 0.00 

(111 .335,94) 1,142,454.06 
(i,7OO 70) 42,72630 
(2..m 181 16,25182 

(250 38~ 17.887.62 
11,180.62 17,83&.66 

(3$,489,60) 89,294,40 
(N ,2ap,OO) 000 

40,372.28 92,374.26 
(7,098 88) 16,409.12 

(211 ,900 ,001 17,600,00 
(20,76000) 15,21900 
(32.165OOJ 612,00 

2.000.00 5.000,00 
000 282,018,00 
0.00 0.00 

(2,m,OC) 1,000.00 
·3.595.87 46,795.87 

0.00 0.00 

2,253,168 n 4,410.036.92 
2,271 .658.70 3,960,799.85 
2,271 ,658.70 3,960,799,85 

0.00 327,1~q,85 

1.994,356,89 1,994,356.89 
(17 J~40 00) 35,178,00 
(55,008.00) 900.00 

0.00 8,000.00 
43,500.00 341 ,400.00 

000 2,800,00 
0 ,00 3,300.00 
0.00 45,00000 
0.00 5,200,00 

3,88000 3,680,00 
9,sao,00 50,580,00 

0,00 218.000,00 
0.00 4,0,000,00 

(32 eoo.oo) 30.200.00 
19.500.00 19,500.00 

256,274 SO 775,690.50 
50,01531 59,830.81 

(18,489.93) 449,237.07 
(18 ,489.(3) 449,237.07 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0,001 
0.00 0,00 0,00 OOO( 0.00 0.00 0.00 0.00 

916,00 9 16.00 916.00 0.00 
000 0.00 000 0.00 

4,886,193.90 4,811 ,210.53 4.165,255.45 3,481 ,118.62 
2,111.685.65 2.129,274.04 2,086.358.84 1,544,487.10 
2,11 1,685.65 2,129,214.04 2,086 ,358.84 1,544,467.10 
2,111 ,&15.55 2,129,274.04 2,086,358:84 1,544,4&7.70 

324,053 52 324,053,52 324,053.52 243,772.20 
984.00 984,00 984.00 731.52 

0 ,00 000 0.00 0.00 
0.00 0.00 000 0.00 

1,142,454.06 1,142,454.06 1,142,45406 881 ,036 22 
42.726.30 42.72630 42,726.30 25,015.n 
16,251.82 16,251 S2 16,251.82 0 00 
17.887.62 17,667.62 17,887.52 0.00 
17,836,66 11,836 .. 6Ei 17,63e:66: 8,758,24 
'89:294,40 89,294.40 89,294..40 85,798.1 8 

0.00 0.00 0,00 0.001 
92,374,28 92,~74 . 2 8 92,374.28 39,816.50 
18,409,12 16,409 12 1 8, ~09. 12 12,316.06 
17,800.00 16,&0000 16,800.00 16,800,00 

000 0.00 000 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

5.000.00 5 ,000.00 5,000.00 5,000.00 
282,018.00 300."06.39 257,491.19 257,491,19 

0.00 0.00 0.00 0 ,001 
0.00 000 0.00 0.00

1 46,795.87 46,795.87 48,795~87 7,933,82 
0.00 0.00 000 01 

2,774,50825 2,661.938.49 2.678,896 6 1 1,937,25O.92¡ 
2,113,41258 2,650,487.39 2,641,447,51 1,915,455.04

1 2,713,41,2,58 2,650,487 39 2,647.447.51 1,915,455,04 
327,183.65 326,047.20 326,047,29 294,02860' 

1)}94,356.89 1,994,356 89 1,994,3$.89 1 ,351,265.~ 
1.113.60 0:00 000 0.001 

0.00 0,00 0.00 0.00 
1,255.12 1.255.1'2 1,255.12 0.00 

134,182.77 134,182,77 134,182,77 134,182,77 
2,412.80 2.412,80 2.412.80 0.00 

0.00 ~OO 0.00 0.00 
000 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

l,039,88 3,039.88 0.00 0.00 
13.700.00 13,700.00 13.700.00 13,700,00 
31 ,683 42 17,761 .92 17.76M~2 17,161 .92 
36,106.00 0.00 0.00 0.00 
6,847.64 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 000 
,97,900.00 97,90000 97,900.00 97,900,00 
59,830.81 59,830 81 59,830.81 8,61589 

61,095.87 31 ,449.10 31,449, 10 21,795.B8 
61 ,095.1' 7 31 ,449. '0 31,449,10 21,79S,8a 
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Anexo AE2 
Ejercicio del Gasto por Capítulo y Partid .. , asi como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM-JAINF-oS5-18 

UR RO R SR Al Partida Apl"OJbado cAmp. J Red Vigente Compromelido Devengildo Ejercido Pagado 
ompensada 

~, 

161.3 Distrito. 1'3 

1211 Honorarios asimilables a salarlos 
2111 Maleriales, utíles 'f equipos me~5 de olieina 
2141 Nlatenales, útiles y eauioos ~s de te<::n%ofas dele Infomlación ycomunlCBI 
2211 Productos alimen~clo$ y bebi(las para perSQf1(1$ 
3151 Telefon¡a cehllar 
3252' A~tl) de equipe de transporte destinado a serviei05 publieos y la ~ 
3291 Otros arrerídamientos 
3722 Pasajes terrestres IIllnlenor del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre n6minas 
4419-ottas ayudas sociales a personas 

01 Garentlzarel cumplimiento de 1M actMdades'.sustNltNas dellnslitulo EJecklta/ de la Ciudad de Mé:xit 
01 La admlniltl"ilci6n de los meul'$Q$ humanos, mat.ñaIas y fll\ilnciel'O$ se tffH:túa bajo,estri 

47 Operación en el .;lmb¡\o djslrital de 10$ proQramas instilUCionale$., 
1131 Sueldos base al perSOila! ROrmaneflte-
1'311 Prima 1:¡1.IInquenal por aflos de servicios efectivos prestados 
1321 Prima áe vacaciones 
1323 Glatirlcación de fin cié año 
1341 Compensaciones 
1411 Apof\acionE!$ a InSmuciol1e~ ~M!9uridad social 
1421 APO.rlationes a fondos dé v!vl6llda -
1431 Aportaciones al ~i$tema para el retiro ca la administradora de fonoos para el retrn 
1441 'Primas por segulo de vida del~onal cí~~ 
1443 -Primas por seguro de retiro del personal 81 seMdo de la,. unidades responsables 
1449 Otras aportadonel para seouros 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fcmJo"d& trabajo 
1545 Asignaciones para prestaciones a personal slf1dica~ado 't no sloóitab·:lado 
1546 Otras prestaciones contractuales 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de .ofíana 
2141 Malefiales, útiles y l!IQUipOS menores de tecnologías de la informacióo Y comunica; 
2211 Productos alimonticíos y. bebídas para pcr~on!l$ 
3221-Arrendamiénto de edlficios 
3581 Servicios di!t limpia:a 'J manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior de-! Díslrito Federa! 
3981 ,lmpuesto- sobre nóminas , T' 
3982OtroS_Im~estl)s derÍ\l¡-dos delJ{la re¡a~ laboral 

11 Gat3ntizar ra organizaOOo de los procesos ,reetOfales y de participación ciudedsOll. 
14 Se cumple a c:abalidad con les eetMdades orientadas a la orvanización d.1 Proceso EIect, 

..¡5Qperaci6n en el ámbitO distrital de las etapas del Proceso Seaoral LOcal Clfdlf\ario20-1].'. , 
1111. Dietas 
i2.11' l-ionot3rios asimiiables a salarlos 
2111 Ma"teliales,úblEt$ y eqUIpoS mef\O(es de ofieina 
2141 Materiales, útiles y equipo$ menores de tecnologi!l5 de la inform9Ción y comlJl1ica! 
2151 Material impreso ~ lnfoonaciOn digItal 
Z2'11,Prodoclos alimeri!fdo~ y -bebidas para personas, 
2231 Utensilios para el servIcio de. alimentación. 
2461 Material eléctrico y electrónico 
2481 Man¡,riale.s complementarios 
2.71:1 Vestuario '1 unlfortnlM 
275;1 8\aflccs y otros productos te;diles, excePto prendas de'vestir 
31Sf"T&lefonla cerulÍlr 
3252 Arraod:;¡mientO de eQUipo de tratlspotte destinado a $eI'\'\cios pUbIicos y la operoci< 
3261 Am!ndamiento de maQUinaria, otros equ!pos y hefTamlentas 
3291 OtroS amlnda(fllento~ 
3471 FIeles y maniobras 
3722 Pasajes tertestras al inu'H'lordel Oistrito Federal 
3981 Jmpuestó SOMa t'\Ólnlllas 

15 Se cumpla a c:abalidad con las actIvidad.,; orientadas a la organiuclón d.1 pmclldimlento 

0,00 60,179.67 
30,382.00 (f;oao 00) 
74,115.00 ft3.39SOCIl 

7,550.00 000 
600.00 000 

61.000.00 0.00 
83.130.00 0.00 

4.550.00 000 
0.00 1,805.40 

206,400.00 0.00 

4,866,258.19 2,108,%0.75 
2.719,240.04 (f45,T99.21} 
2,719,240.04 (145,799.21) 
21719,240.04 {1!t5:?99.21) 

377.928.00 23,082.60 
4,696.00 í2.~,om 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

1,253,790,00 78,036.12 
50,436,00. 2:,571.12 
19;14$.00 i ¡018,S4 
18,138.00 1.777.92 
5,656.04 14,298.36 

125.784.00 t23.W} 
74.280.00 (!4,28Q,00) 
52.002.00 61 ,078.86 
23,50800 (4,35792) 

229,50000 l204,30000j 
35lI79.00 {20,?60.oo} 
3Vn.OO {32,165_oo) 
3,000.00 784,99 

365,220.00 {I,365,30r 
0.00 463.01 

3,000.00 (1 .24$.00) 
43,200,00 12,244,78 

!lOO ,0.00 

2,147,018.15 2.254.759.96 
1,679,741.15 2,273,249.89 
1.679,741.-15 2.213;249.89 

a21,l$3,65 0:00 
0.00 2,010,607.-53 

53,018,00 {17,S-4QOO} 
55,908.00 (55,008,00) 
8,000,00 0.00 

297.900.00 ~,500.00-
2,,800.00 0.00 
3.300,00 0.00 

45,000,00 0.00 
5.,200,00 0.00 

0.00 ~,ó80,oo 
34,200.00 8,720,00 

218,000.00 0.00 
40.000.00 000 
53.000.00 (30,84384) 

0.00 19,500.00 
516,418,00 17$<636.18 

9,81$.50 52,~02.a2 

467,2n.OO (18,48S.93t 
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60,179.67 60.179.67 30,533.10 30,533.10 21,795.88 
23,30200 000 0.00 0.00 0.00 

720.00 000 0.00 0.00 0.00 
7,550_00 0.00 0.00 0.00 0.00 

600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
61pOO.OO 0.00 0.00 0.00 0.00 
83,1 30.00 000 0.00 0.00 0.00 

4,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1,805.40 916.00 916.00 916.00 0.00 

206.400.00- 0.00 0.00 0.00 .00 

6,975,218.94 5,437,621.36 5,392.806,06 5,274,234.81 3,959,856.15 
2,573,44Ct83 2,554,60983 2.581.636.04 2,468,104_67 1.763,831.59 
2,573,440,83 2,554,609.83 2,581,636.04 2,466,1G4.67 1,783,831.59 
2,57.3.4;0.83 ~; 2.554,6098[\ 2,&81,636.04 2,466,104,67 1.783,831:59 

401,010;60 " 401,010.00 401,010.60 401 ,0 10:60 298,322,62 
2,244.00 2 ,2~4,OO nZ.Z44.00 2,244.00- 1,671.37 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
1,331.826.12 1.331,826,1f 1~331fi28.12 1,331,826,12 978,808.11 

:;,' 53.007:l2 53.007.n 530.007.72 5.3\007,72 3OJ53.Z4) 
ZO,162.64 20,162.64 20;152.64 20,162,64 0.00 
19,915.92 19.915.92 19,915.92 19,915.92 0.00 
20,954.40 20,954 40 20.954.40 20,954.40 10,477,20 

125,760:01 125,760.01 125.760.01 125.760.01 89,299,99 
000 0.00 0.00 0.00 0.00 

113,018.86 113,078.86 113,07886 113.07a86 47,779.80 
19,150.08 19.150.08 19,150_08 19,150.08 14.520.96 
25,20000 25,200,00 25,200.00 25,200.00 25,200.00 
15.219.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 

612.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3,784,99 2~:!,6.99 2,.536.99 2,536,00 2,536.99 

363,854,70 363.854 70 390';$80.91 275,'349.54, 275,349:541 
463.01 463.0 1 463.01 463.01 463.01 

1,752;00 0.00 0.00 0.00 0.00 
55,44428 55;444,78 ' 55;444;78 55,444.78 91248.75' 

0.00 0.00 0;00 0.00 0.00 

4,401.778.11 2.$83,011.53 2.81 1,170.02 2,808,130.14 2.176.024.56 
3,952,991.G4 2,821.327,36 2,759,515.77 2,756,475.89 2,139,751,00 
3,952:,99.1.04 2,821,327.36. 2.759,515.77 2)'56,415.89 2,139,751.00 

32.1, lSj~5 327,183..6? 326,04129 326,047_20 2~.02MO 
2,070.607.53 ,,¡ 2,070,507.53 2,Q70.507.53 2.07Q,607.53 1,543.778.20 

35,178_00 7,750,00 7,750.00 7,750.00 7.750.00 
900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

8"OOO.oQ 1;255,12 1.255.12 1,255.12 0.00 
341,400,00 145,14.800 145,1<11'100 145,148.00 145.148.00 

2,800.00 2,412.89 2,412:.80 2,412.80 0.00 
3,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

45,000.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
5,20000 000 0.00 0.00 0.00 
3,680_00 3,039 88 " ' 3,039.88 0.00 0.00 

42,920.00 14,100.:00 14-,100.00 ,14.100,00 14,100.00 
218,000.00 31,683.42 17,761.92 17,761 .92 17.761.92 

40.000.90 38.10600 000 0.00 0.00 
32:1 51.36 e.647,64 0.00 0.00 000 
19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

695,052.18 109.275.00 109,~75 .CO 109,275,00 109.275..00 
62,.11-8.32 82, 118.3Z 62,118.32. 62:,11S.-32 7.$09:08 

448,?8,Z;.'F 61,684.11 51,654.25 51,654.25 36,273.56 
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AnexoAE2 
EjercicIo del Gasto por Capitulo y Panida, asl como por Area Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM .JAINF.O~ 

IJR RO R SR Al PlIrtlda Aprobado C~::~/::~ VIgIln!" Comprometido Qcvengado Ejercido P<lg.ado 

", ()pe(aciOtI en el ámbito cblrit:ll de las etapas de fa consutta Ciodadana sobre el Pr&WOUf 467,277.00 (16,439 93) 448,781.07 61,684.17 51 ,654 25 51 ,654.25 36,273.56 
1211 HOIlOIaIios asim~ables a salarios 0.00 60,17967 60,179.67 60,179,67 50,14975 SO,149.75 36,273.56 
211 1 Materitlles, útiles) equipos mll1'lO(tlS de olicina 29,932.00 <7,000 001 22,852,00 0.00 0.00 0.00 000 
2141 Materl~, útilC!$ '1 ~pos menores de tecooIogillS ele la fflIorm8dón '1 comunk:al 74,115.00 (73.395 00) 720.00 0,00 000 0.00 0,00 
22 11 Productos alimenticios '1 bebidas para perlonas 7,550.00 000 7,550.00 0.00 0,00 0.00 0.00 
3151 Telefonía celular 600.00 0.00 600,00 0,00 000 0,00 0,00

1 3252 ArrendamIento de equipo de transporte destinado e servicios públicos 'f la operaeI 61,000.00 000 81.000.00 0.00 000 0.00 0.00 
3291 Otros arTElndamientos 83,130.00 0,00 83,130.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
3722 Pasa/es t41m,u1rss al lntarior del Olltrlto FIld6rlll 4,550,00 0,00 4,55000 0,00 0.00 000 O.OO¡ 
3981 Impuesto Sobre nóminas 0,00 1,805,40 1,805.40 1,504.50 1,504.50 1 ,504.50 0.00 ' 
44 tíl Otras ayl«las soeiales a parsonas 206,400,00 0.00 206,400.00 000 0.00 0.00 0.00 

1614 DIstrito 14 4,843,59$.19 1,855,787,22 8,699,382.41 4,999,965.30 4,931 ,017.55 4,850,320.26 3,506,458.88 
01 GarantiUf el cumplimiento de le actividades sustantivas dellnlti'lufo EJeetwal de la. Ciudad de M6n 2,597,500.04 (414,4'12 &11 2,183,087.66 2,163,256.66 2,179,034,01 2,101,378.60 1,497,220.971 

01 L.a .dmin"tra~ ~ los r.C\JtSOl humllWll. mat.,..It. 'f flnancltro ... _CtÚII bajo lItri 2,597,500.04 (414,412.38) 2.183,087.66 2,163,256.66 2,179,034.01 2,101,376,60 1,497,220,971 
48 Operacl6n en el ámbito distntal de los progralTlilll/'l$btuelonales. 2:597,500,04 (414AI2,~8¡ 2,183,087,66 2,163,256,e6 2,179,034,01 2,101,376.60 1,497,22097¡ 

1131 Sueldos base al ¡Jel'$Ooal permanente '377,928.00 (44:36520) 333,562.80 333,562.80 3~,sa2.80 333,582.60 246,544_11 1311 Prima quinquenal por el'ios do ~s etectivos pnlstados 4,896.00 (3 2!~7.oo) 1.599.00 1,599.00 1,599,00 1,599,00 1.1.57.& 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 000 0,00 000 0,00 
1323 Gratificación de fin de al'io 0.00 0.00 0,00 000 0.00 0,00 0,00 
1341 Compensaciones 1,253,790.00 (69,580.58) 1,164,209,42 1,164;209.42 1,164.209,42 1,164,209,42 8.50.039.27 
1411 Aportaciones a lru.tituclones (le seguridad sodal 50,436.00 (6,379.34) 44,056.66 44.056.66 44,056.68 44,ose.56 25,056.17' 
1421 Aportaciones a,fondos de v¡.ienda 19,146.00 \.2,~,O2} 16,757.98 16,757,96 16,757.96 16,75798 0,00 
1431 Aportaciones al sislema par1I al retiro o a la administradora de fonClos p.ata el retin 16.138.00 1,150.57 19,888. 51 19,88851 19,888,57 19,888,57 0,00 
1441 Primas por segOrode vida (le! personal cjyij 8 ,656.04 11,39Q.56 18,055.60 18,055.80 18,055.80 18,055,60 9,043 S4. 
1443 Primas poi' seguro de retiro cIeI personBl al servido de le lJ'Iidades r&SpotIUlbles '125,7$4.00 11 ,922.78 137,706,78 137,700.78 137,706,78 137,700,18 99,761,97¡ 
1449 Otras aportaciones para seguros 74,280,00 {74,28000\ 0,00 0.00 0,00 000 0.00 
1511 Cuotas para el fondo de ahórro '1 fondo de trabajo 52,00200 43,55760 95,559.60 95,559.60 95,55960 95,559.60 39,816.50 
1545 Asignaciones para prestaciones a personel slodlealizado y no sindlca1iuclo 23,508.00 (6,075801 17,432 40 17,432.40 17,43240 17,432.40 13.140,19 
1 S46 Otras P"lstaaones contractuales 229,.500.00 (208,400,00) 21.100.00 21 ,100,00 2t ,OOOoo 21,000,00 21 ,00000 
2111 Materiales, Úf!Ies y equipos menores de oficina 35,919.00 (20,760,00) 15,219.00 0.00 0,00 0.00 0.00 
2141 Matcrielcs, útiI~ Y OQLipo$ mctIOI'O, do too"ICIIogias do la informaei6n y eomunicat 32~777.00 (32, 155.00') 612.00 ~oo 000 0.00 0.00 
2211 Prodt.Icttls alimen1JcoOS 'f bebidas pare pe~as 3,000,00 500.00 3.500,00 2,000.00 2,000.00 1,000 00 1,000.00 
3221 AlTeodamo.eot9 dé edificio5 243,480.00 0.00 243,460.00 243,480 00 259,357.35 182,699.94 182.699.94 
3581 Sefviclos de impieza y manejo de desechos 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 
3722 Pasajes terrestr8s &1 inl8riordel Distrito Fedllral 3,000.00 ¡SOOOO) 2,50000 0.00 0.00 0,00 0.00 
3981 IrnpUi!sto sobre nómInas 43,20000 4,64185 47,84785 41,841,85 47,847,85 47,647.85 1,9615& 
3982 Otros Impuestos defl'o'ado$ de una relación laboral 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 000 0,00 

11 Garantlnr la ót'ganlzacl6n de 105 proctISOS elactorele$ 'f de partlcipacJ6r! Cludadal'l8 2,245,G95,15 2.270.199,60 4,5 16.294 75 2,836,708.84 2,751,983,54 2,748,9-43.66 2¡009,237,91 
14 Se cumplt, o'balldad con I.Is actlvld'\Ms or1antlldill 11 It oflj<lloLulel6n del Proeeao EItIC1( 1,775,341,15 2,288,889.53 4,064,030,68 2,775,377,57 2,712,452.38 2,109,412.50 1,980,203,19 

46 Op$(at:iÓtl t!n él ámb,ito distrital dofIl¡1S elllpaS del Proceso Elect~ Local Ordinario 2017·; 1,775,341.1-5 2.288,689.53 4,064,030.68 2,775,377.57 2,112,452,38 2,709,412.50 1,980,203.19. 
1 111 Dlelas '1' 327¡1e3J';1$, 0.00 ::m.l8M5 327,H~3,~ 5 326,04720 326,047.20 294,026.80 
1211 Hoool'liñ~ asimilables a salarios '0;00 2,09"1,763,55 2,091.763.55 2,091-,763,55 2,091,763,55 2.o~1 (163.55 , ,453,785.711 
2111 Materiales, úlilesy equipos mtl'lores de oficina ,53,018.00 (17,840,00) 35,178,00 1;-113,60 0,00 0,00 0.00 
2141 MalorialC5, ulilei yeqyipol ~IS de l.cnologlas de l. información 'f comunica. 55,908.00 (55,008,(.10) 900,00 0.00 000 0.00 0,00 
2151 Maleriallmpreso 11 inrormaClón dlgllal 8,000.00 000 8,000.00 1,255,12 1.255.12 1,255.12 0,00 
2211 Producto!!. affmenticios y bebidas pera per.sonas 291,900.00 43,500,00 341,400,00 120,718.83 12ll,716,83 120,718.83 120,;18.83 
2231 Utensilios pata el servicio de alímentación 2,800.00 0,00 2,600 00 2,412.80 2,41260 2.412.80 0.001 
2481 Material eléctrico y eI&etr6nico 3,300.00 0,00 3,300.00 000 0.00 000 0,00 
2481 Materiales COITlp/(H'nentaoos 45,000.00 0,00 45,000,00 0.00 0.00 000 0.00 
2111 Vestuario y urufofmes 5,200.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00 0.00 0,00 
2751 BIaocos y otros produaos textiles. axcap!1> prendas de ~br 0.00 3,680.00 3,680.00 3,039,88 3,039<88 0.00 0,00 
3151 Telefooia celular 62.800.00 13,240.00 71 ,040.00 14.300,00 14.300,00 14,300 00 14,300.00 
3252 ArTendamiento de ~ de transporte destinado a serAr::bs pUbIicgs y la opetaa 282.000.00 Qoo 282,000,00 31 ,683.42 17,761 .92 17,761 92 17,761 .92 
3261 Arrendaml9!lto de maquinaria, otros equipos 'J herramientas 40.000.00 0.00 40,000.00 38,10600 000 0.00 0,00 
3291 Otros arrendamientos 63.000.00 0,00 63,00000 8,6.:11.64 0.00 000 0.00 
3471 Fieles y mal'ltObla$ 0,00 19,500 00 19,500 00 000 0,00 000 0.00 
3722 Pasafes ¡errest1as al Interior del 01stl'lto Fedelal 519,416,00 141.91640 661 .332.40 72,400.00 72,40000 12,400.00 72,400.00 
3981 \mpueslo sobfe,oórrunas 9,615.50 52,937,58 &2,75308 62,753.08 62,753.08 82.753,08 7,201.93 
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Anexo AE2 
Ejercicio de l Gasto por Capítu lo y P a rtida, asi como po r Área Responsable de Gasto S e g undo Trimestre de 2018 

IECM-JAINF-055-18 

UR RO R SR Al Partida Aprobado cAmPo f R~_ Vigente Comprometido Devengado Ejercido PagadO 
ompeJlSaUd 

15 S. eumple a eaballdad con las actividades orientadas i la organlZ:.ción d.1 proeadimiento 470,754.00 (1ii,'4a9.iBI 452,264:07 . 61,331.07 39,531.16 39,531.16 29,034.72 
42 Opecación en el ambito distrilal de las etapas de la Consulta Ciudadana $Obre el PreSUpui' 470,754.00 (lS,489.93} 452,264.07 61.331.07 39,531.16 39.531.16 29.034.72 

1211 Honorarios asimilables a salarlo!; 0.00 00.179.67 6O,1"N.67 60,17987 3S,379.76 38,370.76 2!.1,O34.72 
2f11 Materiales. utiles y equipos menores de ofi.citla 30.409.00 (7.0e0.00) 23,329.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 MatelÍales, útires '1 eqI.Iipos menores de tecnologlas de la Información.ycomunical 74,115.00 jD,39S.00) 720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 10,550.00 0.00 10,S5O,oo 0,00 0.00 0.00 0.00 
3151 Te)eronía celUlar 600.00 0.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3251 Ammdamfento de ~ipo de transporte-cés!Ínado a servicios p(¡t>ticos y la operad 61,000.00 0.00 61,000.00- 0.00 0.00 0.00 0.00 
3291 O~s,arrendamientos 83,1~O.OO OJ)O 83.130.00 0.00 0.00 0.00 O.oo¡ 
3722 Pasajes terrestres sI inte rior de! Distrito F~eral 4,550.00 0.00 4;550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 0.00 1,805.40 1.805.40 1,151 .40 1.151 .40 1.151 .40 0.00 
4419 Otras ayudas sOCiales a personas 208.400.00 000 206,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

16.15 OísUito 15 4,761,988.19 2,417,621.28 7,179,609.47 5,593,509.61 5,589,385.94 5,459,659.80 4.041,664.07 
01 GlIDInti:r.ar el eunpllrnrento de las.adivid&d&f. $U$taolivas 4ellnstituto EieCtOI"al de la Ciudad de! Méxio 2,61 1,420.04 " (23&.857.12) 2,372,562..92· 2,353.7~1 _92 · 2,422,563...36 ·2,295.an.l0 1,668,528.99 

01 La administración 4é lOs.reeursos humaflo.~ ~Ies y financjQroa se ~ect(y' bajo eitó 2,61 f ,420.04 (238.857.12J 2,:~72,562..92 2,353,731.$2 . . 2,.4 22,56:$.38 2,í?95,an.l0 1 , 663,52U~ 
49 OperaciOr¡ 00 el áqlbllo dislrital de 10'$ programas insllluClollale'S. 2,!51 1,420,00l (238,857.12) 2,372;562:92- 2,353,731.92 . 2;422.563.36 2 ,295.877.10 1,668.526.99 

1131 Sueldos base al personal permanente 377,92800 (39.61056) 338.317A4 338.317.44 338,317.44 338,317.44 253,076.45 
1211 Honorarios asurnlables a salarlos 0.00 101,558.79 101,558.79 101 ,558.79 101.558.79 101,558 .79 87,449.99 
1311 Prima qlJir¡quenaJ por años de seNicios.efectivos prestados 4,896.00 {2¡.393.00) 2,SOO:úg "2,500,00 2.500.00 2,500.00 1.879.19 
1321 Prif'ls devacacloneJl; 0.00 ~4.74 !5$4.74 , 864 .74 604.74 6é4:.74 64~;39¡ 
1323 Gfatíilcaciófl de fÍn do .año 0.00 6,3;)7.15 '6.337:15 6,331.15 6.337.15 6,337.15 8'1133.59 
1341 Compensaciones 1.253,790.00 (31.977.60) 1,220,812.40 1,220,812.40 1.220,812.40 1,220,812.40 905,219.64 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad ~I 5O.43eOO (5,635 55) 44.800,45 44.800.45 44,800.45 44,500.45 25,606.92 
1421 Aportaciones a fofldos ~ 'livlenda 19,146.00 12,.105 19l 17,040.81 17,040.111 17,040,81 17,040.81 0.00 
1431 Aportadones al sl$tema para el retiro o a la a<lmini:stradora de fondo$ para el retin 18.138 00 5.115.21 24.253 .21 24,253.2 1 24;253,21 24,253.21 0.00 
1441 Primas. por seguro de VIda del pmsona! civJ 6 ,658.04 11,671.95 18.321.99,. 18.327.99 18,327.99 16.327:99 9.249.57 
1443 Pmlas poi" ~ de retiro deI-persona! al servicio de !a, unidades responsables 125,784.00 7.19J.99 "132.975.99 132,97599 132,975.99 132.975.99 95.829.73 
1449 Otras aportadones para $eQuros 74.260.00 {7-1,2ao.OC} 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
IS11 ClJotas,pasa el fondo de ahorro y fondo de trabajo 52.002.00 43.557.60 95,559.60 95,559.60 95.559.60 95.559,60 38.223.84 
1545 AsignaCIOnes para preslaClOnes a personal silldlcaGzado y no sindicalizado 23,508.00 {5,563.96) 17,944.04 17,944,04 17,944.04 17,944.04 13,855.58 
1546 Otras. prestaciooes conlractu81es 229,500.00 t4D9,900:.00) 19,600.00 19,600.00 18;200.00 18,200.00 18,200,00 
2111 Materialas;.lÍhles y equipo, menores de ¿fiCina 35,979.00 12.0.160 001 15.21900 0.00 0.00 0 .00 0.00 
2141 Materiales. útile! y equipos menores de- lecoologias d$ fa ínformaciOn y comunica< 32,777.00 {32.15500¡ 612.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos atimi!nilclos y bElbidas para personas 3,000.00 500.00 3.500.00 3,000.00 Moo,OC 2.000.00 2,000.00

1 
3221 Arréndamlento de edifleios 257,400.00 0.00 257,4PO.OO 257,4qo,oo 321,631.44 201;~S.1g 201.945.18 
3581 Ser.iicWs dt> ~mplez.a y ma(l'3jo de ~sechos 0.00 0.00 0,00 0,00 ' . 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interiOf del DiStrito Federal . 3,000.00 (50000\ 2.500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3S81 Impuesto sobra n6m!rUI$ d3.2OO.oo 9.439.31 52.a39.31 52.63931 52.a39.31 52,639.31 9.213.94 
39S2 ~ impuestos defflados de una relación laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 OJXl 0.00 0,00 

1 \ G"aranuw la Of9<lnitai::i.On de Ios.procesos electorales '/ de participadOn ciuo'adana. f'l 2.159,568.15 ,z;656,478AO 4;607,046.55 3¡239,7n,69 M .66.822.58 3-,163,782.70 < 2,373,137.08' 
14 se cumple a cabalid4d con las /lc:tividadH Orientadá$ a la org.niD"ión Gel Proceso Elltc;tt 1,682,941.15 2,674,968. 33 4,357,909.48 3,178,093.52 3,115>1~8.3J 3,112,128.45 2,336,863.52 

47 Operación 'enetámbito dtstrital de las etapas del Proceso Electoral Local Ordinario 2017· . 1.682,94 1.1 5 2.674,968.33 4.357,909.48 3,178.09352 3.1 15,168.33 3, 112.128.45 2;336,863 52 
1111 Díetas 327,183.65 0.00 327,183.65 327,163.65 326.047.20 32,6,047.20 294,028.80 
1211 Hon01afios<lsimi1abtes a sa!a!Íos 0.00 2;345;389.57 2,345.369.57' 2,345,38957 2.,345;389.57 2 ,345.389.&7 1,86.7,511.46' 
211.1 Ma~]a:res, ulHe~ 'J equipos me~ores de oficina 53.018.00 '(11,8'4QOO) 3fi.17A 00 1.113.t;O ú.CiO: 0.00 0.00 
21 41 Materiale s, útiles 'J equipos menOl"es dEl tecnolog(as de la loformad60 y com:uriiC8< 55.908.00 (55,00800) 900.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
2151 Material impreso e Información digital 6.000.00 0.00 8,000.00 1.255.12 1,255.12 1,255.12 0.00 
·2211 Proouetos alimenticio:s y bebidas para personas 297,00Q,oq 43,500.00 3<\1,400.00 179,15Q.OO t79,15!100 119;150.00 179,150.00 
2231 Vtensllíqs para el seN!do de a~'rnentadón 2,800.00 0,00 2.600.00 2,412.60 2.412,80 2 ,~12 ,ao 0.00 
Z461 Materia! e1écirico yelectró/lÍCO 3,300.00 000 3,300.00 0.00 0.00 0·09 0.00 
2481 Materiales eomplementariO, 45,000.00 0 :00 45.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2711 Ve'SlUaOO '1 unifonnes 5.200.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2751 61aooos '1 otros P'?duaos textiles. excepto prendas de vestir 0.00 3,680.00 3,680.00 3,039. 88 3,039 .83 0.00 000 
3151 Tetefon;a celular 54.400.00 10.240.00 44.640.00 20.600:00 20.600,00 20,600.00 20,600.00 

~ 
3252 ArreIldamiento de equipo de transporte deslloado a servicios públioosy la opernd- 218,000.00 0.00 218.000.00 31.683.42 17,161.92 17,761.92 17.761 .92 
"3261 AfI"eJ14bniento de maquinllria. otros equipes y.netraffl1enta$ 40,00;>.00 0.00 dO.()()Q¡OO 38, 1.06:00 0.00 0.00 000 
329'1 Otros'arrer(damientos 63,000:00 0;00 63,OOO,oq 8,647.64 0.00 0.00 0.00 
3471 Fletes y manIObras 0.00 19.500.00 19,500.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
3722 Pl!-~2. terrestres al interior de! Dísmtc Feder,al "'---"''---'''''---- 519, 416.00 ~.,Jl§9-4.2 784,376A? 14~, 150.00 14tl,150.oo 149.150.00 149,150.00 
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Instit uto Electoral de la Ciudad de México 
Secreta ria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Informe Programático -Presupuestal y del Ejerc ic io del Gasto 3130 de junio de 2018 

Anexo AE2 
Ejercicio del Gasto por Capítulo y Partida, asi como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM-JAINF..oS5-1a 

UR RO R SR Al Partida Aprobado C~p.:~ Vigente Comprometido OcvlfflQado Ejercido Pagado 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981Impues!!I sobre nóminas 

15 se cumple a caba,lidad con las actMd.des orientadas a la organinción del procedimiento 
44 Operllciq}'eo el ámbito (fJStrttal de las etapas de Iá Con:\Utta Ciudadana sobi'e el Presupuf 

1211 iiooorarios aslm~áb!lIs a salarios 
2111 Mateñl!lles, .:aUles y aquipps menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equlPQs menores de tecnoIog[as de la infomulei6n ycomuníca< 
2211 ProQuctos alimentiCios J bebidas para p~rsonas 
3151 T elafonia cetular 
3252 ArroodM'liento de equipo de tmnspol'le destinado a servicio» públicos V la opefólCi, 
3291, Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al inteJ'io( del Distrito Federal 
3981 Impuesto 5me nóminas 
44'19 otras ayudassoqaJes a pel"$Otlas 

1617 Distrito 17 

~~ .. ' .. . '1 ,. 

'. 

01 Gar8l1tizar el cumptimiento de las .!IIctividades sustantivas del Instituto Elecloml de la Cilldad de Mm 
01 L..l administración de lo. nleu~s humanos, IT'I3teriakls y financiaros.s efflctúa bajo astri 

51 0pet"aCión en elámbilo disll1ta! de los progrnrnas ins1ituciona!&s.. 
1131SuefdóS: pase al pers'onal permanente 
1311 Pñina;qoínqt.ienal Por alias de .seMdosefectÍvos prest¡¡dQs' 
1321 Prima de vacaciones 
1323Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
14 f 1 Apci1adones a Ins~tUCiones de seguridad social 
1421 Aponacicnes a fondos de vivienda 
1431 Apof1aciones ar sm<mla para el retiro o a la administraOOra de fondos para elretjT( 
1441 Primas por -SetlUfO ele vida del per:sooaJ cMl 
1443 Primas poi' seguro de ~fO del pet$Oflal al servicio de 1M unidades responsables 
1449 Otras aportaciones para seguros 
1511 Cuotas para el fOndo de si'lorro '1 fondo de trabaíQ 
154SAsfgnaclonIM para prestaéionas a persOría! srOÓcali¡o;ado y no S¡ndiea~zacto 
1546 Otras prestadones tQntractuales 
2111 Materiales, útiies y equipos menares de oflCioa 
2.141 ~é5, útiles y eqúipoj menores de !é:tOOfogias de (a información y ~ 
2211 Produ~os aHmef\tidos y btbldas para pérsorías 
3221 Anendam{ento de edificios 
3581 Servicios ele ijmpiua y manejo de desechos 
3722 Pa:;aies terrestres alll'lterior del Distrito Federal. 
3981 'lrtipuestQ sobre n6rnínas 
3962 Otro.s impIRstos derf.lados de una rafación laboral 

11 Gal'1lntiza( la Of'ganizaci6n de. los plocesos eleetorales y de particípad6n ciudadat'l8. 
14 Se cumple a eabalidad con las actividadllS oriantadu a ta organización dal Pnx:8$O E1act{ 

'19 Operación et)et ámbito dlstfital ~e la$eta~deI Proceso Electqral Local Ordinario 2011'''', 
1111016195 
1211 Hooorartos asimifablos a salarios 
21 fl MatBl1"ales. útiles y equipos menores de. oficina 
2141 Mate(jai~ 'Útiles y equipos mellares Qt, tecnologras: de la ¡nfO/'n1ac:ión y OJr'(Iurnca. 
2151 Mateñ,)¡ impreso e InfOffi1!«:I6n digital 
2·211 Prodoctos alimentícios ~ bebidas para petsona~ 
2231. Uteos;rios para et setViClo de alimentaCión 
2461 Material eléctrico y elecll'ónico 
2481 Ma:eriales complementarios 
2711IJesttiario y uni formes 
2751 BlafIcos,y otros pl'Od~s te~les. excepto prendas de "ffls6r 
3151. T el$nla c&lldar 
325.2 Artel'ldamíantG de eqlJipo de lnlOsporte destillaoo a servidos púb~cos y !a op(II"ao> 
<3261 AlT'én'damiento de maquInaria, otros eqwpOs y herramientas 
32é1Otro.s,sJ)5!ndami6fltos 

519,41600 
9,815.50 

407,727.00 
467,72:7.00 

0.00 
30.382,00 
74,115.00 

7 ,550.00 
600.00 

61.000.00 
83.130.00 

4.550.00 
0.00 

206,400,00 

lt,385,448.79' 
2.254.030,64 
2,254,030.64 
2.2.54,030.64 

310,476.00 
4.080.00 

0.00 
0.00 

1,090,098.00 
41 ,44200 
15,732.00 
12 ,330.00 

3,512.64 
105,060.00 
55.710.00 
34,668.00 
21.78e,00 

225,900.00 
35.979,00 
32,777.QO 

3.000.00 
215.280.00 

0.00 
3,000.00 

43,200.00 
0.00 

2 ,131,418.15 
1,682.941.15 
1.682, 941 .15 
~'17,1S3R5 

0.00 
53,018.00 
55,908.00 

8,000.00 
297,900.00 

2.000.00 
3,30000 

45,00000 
5.200.00 

0.00 
$4,400,00 

218,000.00 
40,000,00 
63.000,QQ 
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225;399.34 
57.674.13 

{18,439".93) 
i1e.489J~3J 

60,179.67 
(7,oao OO) 

(7$ .39500) 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,805.40 
0:00 

2;418,531.48 
137,668.38 
137,668.38 
137,668.38 

76,3'31.17 
{1:33'3.00:¡ 

'1.700.39 
0.00 

213,206.09 
9.015,96 
3,460.73 

11,500.48 
16,245;10 
32.2n.OO 

(55,710.00) 
7S;81e.:m 

76280 
l204,300.00} 

(29.760 00, 
(32,16500) 

'~267.00 
000 

583.00 
(1.650.00) 
10,609.46 

0.00 

2,280.863.10 
2,299,353-1)3 
2.299,353.03 

'.00 
2.0:48.605.54 

(11.S40.00) 
{5:¡,QQa.OO) 

000 
43.500.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,68Q.OO 
8,getQ,OO 

0.00 
0.00 
0.00 

744,815;34 
57,489.63 

449,237.07 
449.237.07 
60,179.67 
23.302_00 

72:0.00 
7,550,00 

600.00 
61,000.00 
83,130.00 

4.550.00 
1.005.40 

2QS,4OQOO 

6,803,980.27 
2.391 ,699.02 
2,391,699.02 
2,:W1,699,OZ 

386i!07,,17 
2.747.00 
1,709:39 

0.00 
1,303.304.09 

50.451.96 
19,19273 
23,830.48 
19,757.74 

137.337, 00 
0.00 

111,400.20 
22,548.80 
21,60000 
15.2HtOO 

612llO 
4 ,261.{)Q 

215,280.00 
583.00 

1,150.00. 
53;80946 

O:OQ 

4,412.2812'5 
3,982,2S4.18 
3,982,294..16 
327,183>~5 

2,1J48..60S.$4 
35,178.00 

'300:00 
8:000.00 

341.400.00 
2,8'00.00 
3.3()(t(X) 

45,000:00 
5.200.00 
3,600.00 

4:J,~,OQ: 

218,000.00 
40,000,00 
63.000.00 

132,800.00 
67,489.63 

61.095.67 
61,09567 
60,179.67 

0.00 
0.00 
0.00 
0,00 
0.00 
0.00 
0.00 

916.00 
0.00 

5,210,595.61 
2 ,356,148.02 
2,356,148.02 
2.356~14802 

366,807.17 
2;,747,00 
1,709.39 

0.00 
1.303,30<1.09 

50,451.96 
19.192.73 
23 .830.48 
19,751.74 

137,337.00 
0.00 

111 , ~e6. 20 

2:2 ,548.80 
21,600.00 

0.00 
0.00 

3.997,00 
196.560.00 

583.00 
420.00 

53~809 . .,6 
0 00 

2.854,<147.59 
2,792,&98.82 
2,792;996.82 

327,183.65 
2,048,605.54 

1.113.60 
0.00 

1,255.12 
138,792: .77 

2,412.80 
0.00 
000 
0.00 

3.039.83 
15.900,00 
31.683.42 
38,108.00 

8,647.64 

132,800.00 
67,48963 

31,449,10 
31.449.10 
30.$33.10 

0.00 
'.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

916.00 
0.00 

5,1'29,193.84. 
2.355,548~O2 

2,355,548.02 
2,$55,54IW2 

38\3',l307;17 
2.747.00 
1,709.39 

000 
1.303,304.09 

SO,45HJ6 
19;19273 
23,830.48 
19,757.74 

137,337.00 
0.00 

111,486.20 
22,548.80 
21,000.00 

0.00 
ó.Oo 

'3,997,00 
196,560.00 

583.00 
420.00 

53;609,46 . 
0.00 

2,n3.645.82 
2,130,073.63 
2,730.073.63 
"326,047,20 

2,04S,605,54' 
0.00 
0.00 

1.255.12 
138,792,77 

2.412.80 
0.00 
0.00 
0.00 

3,039,88' 
15;900.00 
17.761.92-

0 .00 
0.00 

132.800.00 
67.<189.63 

31,449.10 
31,449.10 
30,533..10 

0.00 
0.00 
000 
0.00 
' .00 
0.00 
0.00 

916.00 
0.00 

5,091,134.60 
2,32'0.528.66 
2,320,528.66 
2,320,528.66 

3Se,S07.17 
2,747JXl 
1,709.39 

0.00 
1.303,304.09 

50,457.96 
19,192.73 
23,830,48 
19,757.74 

137,337.00 
0.00 

111 ,486..20 
22:,548.80 
21,000.00 

0Jl() 
0,00 

3,997,00 
161 ,540.64 

563.00 
420.00 

53,809.48 

'00 

2,770,605.94 
2,727,033.75 
2 ,727,033,75 

326,047,20 
2.048,605.54 

0.00 
0.00 

1.255.12 
138.792:.n 

2,412,80 
0.00 
0.00 
0.00 
0 .00 

15,900.00 
17,761.92 

0.00 
0.00 

132,800.00 
7,821 .10 

21,795.88 
21,795.88 
21,795.88 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0 .00: 

~ 
3,748,944.69' 
1,659,581.81 
1,659,581.81 
1;659.581 81 
~ 293,730114 

2,087.47 
1.709.39 

0.00 
963,954.69 

29,425.20 
0.0> 
0.00 

9,718.78 
98,028.40 

0.00 
46, la7" 1 ~ 
17.818.5 
21,000.00 

0.00. 
O·IXÍ 

1,991.00; 
161,540.64

1 

583.00 
<l20.0DI 9,38 1.53 

0.00 

2.089,362.ea 
2,056.708.14 
2:,ó56,7oa.7~ 

'294.026.00. 
1,467.387.55 

~::I 
0,00 

138,792.77 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

15,900.00' 
11,161.92~ 

0.00 
0.00 
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AnokO AE2 
Ejercicio del Gasto por ClIpllulo y Par1ida, asi como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

I ECM.JAlNF.05>~ 

UR RO R SR Al Partida Aprobado C~::~!::a VIgenlo Comprometido ~veng.do Ejercido Pagado 

3471 Fletes y mar'liobras 0.00 19,500,00 t9,Sao.OO 0.00 0.00 0.00 O,OOj 
3722 Pasajes terrestres al inlerior del OI$!i'itO Federal 519.,416,00 100,312.59: 715,728.59 114,aoo.OO 114,800.00 114,800.00 114 ,800.00' 
3981 Impuesto ,oore nófT1lnas 9 ,81S.SO 61,64200 61,459 40 61.458 40 51 ,45840 61 ,458 40 8.037,70: 

15 Se cumple a eabatkSad con lu actlvldao.s orientlldas a la ol"ganiución dsl proc.-dlmiltnto 448,417.00 (18,489.113) 429,987.07 61,4048.77 43,512,19 43,572.. 19 32.654.14 
45 0perad6n en el Mlbito dislritai de lo Mapas de la Consull.ll ~ sobre el Pl"etupcJf AA8,A17 00 (1S,4.'~9 93) 420,987.07 51 .A48 n 43,57219 43,572.19 32,654 14 

121 1 Honorarios asimilables a salarios 0.00 60.17967 60,179.67 60.179.67 42,303.09 42.303.09 32,654.14 
2 111 Maleriales, ü!iles y equipos menores de oll<;ina 30,38200 (7,06000) 23,302.00 000 0.00 000 000 
214 1 MateflO~s. "lKes y equipos mllflQfes de teO'lologias de Is inlormllCl6n y comunica< 74,115.00 (73.395 (0) 720.00 0.00 0.00 0.00 0.00: 
2211 Produ<:IOS aJlmeoliciOs y bebidas para personas 7,550.00 0.00 1,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonla cefular 60000 000 600.00 0.00 000 0.00 0.00 
3252 ~to de equipo de transporte destinado a $ervicio:; p(¡bIk:o-s y r. opemci 61,000.00 000 61.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3291 Otros arrendarruentCtS 63.880.00 000 63,860.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3722 PdsajU terrestr~s al lntelÍOf del Distrito Feder.sl 4.55000 0.00 4,550,00 0.00 0.00 000 000 
396 1 Impuesto sotlf. nóminas 0.00 1,80540 1,805.40 1,269.10 1,269,10 1,2ti9.10 0.00 
44 19 Ollas ayuda~ sooales a personn 206,400 00 0.00 206,400,00 0.00 0.00 000 0.00 

1618 Distrito 18 4,545,150.79 2,425,408.56 6,970,559,35 5,240.139,39 5,185,184.28 5,121,784.32 3,729.297.88 
01 ~nttur el cumplImiento de las actividades suslMItívas dellnslituto EJec&oraI dala Ciudad de M&x~ 2.377,28264 (107,291.201 2,269,991.44 2 ,155,228,44 2,153,228.44 2,109.82848 1,539,A28,10 

01 UI admlniltl1lcl6ro ds 101 r.cursos hum. no., m.teriales y fil'llnclsro. 11 .tectüa ba}o"tri 2;377,282.64 (107,291,20) 2,2e9,991.44 2,155,228,44 2.153,228,44 '2,109,828,48 1,539,428.10 
52 OperaC/6n en el ámbito d~tri\il1 de los programas instih'¡c!onales, 2.377,282.6 4 ('107 251 20) 2,2139,991 .44 2,155,228,44 2,153,228.44 2,109,828,46 1,539.A2810 

11;31 Sueldos base al personal peITl),ne$ 310.476,00 33.130.42 344,206.42, 344,206,42 344,208.42 344,208,42 260,761.89[ 
1311 Prima quinquenal por.al'los de ~dót¡ efectívos pl'8s!¡dós 4,08000 (1.632.00) 2,448.00 2,448.00 2.448.00 2,446,00 1.847.36! 
1:321 Prima de ~aC8c1ones 0.00 4,71689 4.716.89 4,716 ,69 4,116.69 4.118,89 3.BI8.8e! 
1323 Gratllk;¡JeIón de /In de ano 0.00 44,003 55 44,933.55 4A.933.55 A4,93355 AA,933.85 36,379,161 
1341 Compensaciones 1,090,098,00 39.148.55 1,129,246,55 1,129,246.55 1.129,24a,55 1,129,246.55 847,805.51 
141 1 AportaCiones a InstitudoneD de seguridad socia! 41 ,44200 4,125,74 45,567,74 45 .567,7A 45,56774 45,567,74 27,604.74 
1421 Apo«aaontlS elóndos de vMenda 15,732,00 1,600,71 17,3327'1 17,33271 17,332,71 17.332.7 1 0.00 
1431 Apo(tAciones al l lstema para al retiro o ala admInistradora de rondos para DI retjrt 12,330.00 10,250,68 22,~80,ea 22.58068 22,680,88 22,580 88 0.00 
1441 Primas por uguro da vida del pe<'\OI1al civil 3,512,64 13,762,76 17.275,40 17;275.40 17.275.AO 17,275.40 8,871 ,36 
1443 Primas por seguro de retiro del personal al setviQo de tas unidades responsables 105,060,00 (13.22854) 91.831,46 91,83146 91 .831,46 9 1,83148 87,080.88 
1449 Otras aportIItiones para 'eguro5 55,710,00 (5S710.00) 0.00 0.00 000 000 0.00 
1511 Cuolas PSr;l1M /ondo'de al'lom:l 'J fondo de trabajo 34.66800 67,262.24 101 ,930.24 101,930.24 101,i30.24 101 .930.24 41 ,409.16 
1545 Asigrladonas para prestaciones a personal sir1diealizsdo Y !'lO Wldlealludo 21,78600 1000:) 21,68996 21,889,96 21 ,68996 21 ,889.96 16,856.96 
1546 Otros p(estaciones conlfaccuafes 225,900,00 (lOS,sao.OO) 17,400 00 17.AOO,00 15.400 00 15,Aoo.00 15,400.00 
211 1 Materiales, úbles y eq\ltpoS menores de oficina 35,979,00 120,760 00) 15.2 19,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, Obre, y equípos rMnorltS de tecnologlu C161a Informadón y comunlcac 32,771.00 3 2.165.00) 6 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
221 1 ProcIuc:toS a~roenlicio, y betlldas para personas 3,000.00 500.00 3.500.00 2,00000 2,000.00 2,00000 2,000,00 
3221 Arre0d8mtento 1M edlfldos 338,532,00 000 338,5:1.2.00 243,600 00 243,600.00 200,200.04 200,200 04 
3581 ServIcIos da Ump!eza y manejO de desechos 0.00 0.00 0.00 0.00 000 000 0.00 
3722 Pasajls terrestres allnliHior Oe! Distrito Fedér'al 3,000.00 (SOOOO) 2.500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobrll nóminas 43.200,00 5,268,84 48,468.84 48,468,84 48,468 84 A8,466.84 9,392 '5 
3982 Otros lmpueSIO$ derivados di una teJ<;¡ci6n laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 

11 Gararolizar la organización delo:J procesos electorales y de participación ciudadana 2,167,868,1 5 2 ,532.699.76 4,700,567,91 3.084,91095 3 ,011 ,955.84 3,011,955.84 2,189,869,78 
14 S. cumpr. a ea"'~d coro tu actiYld.de. orlerrtada. a la o!\l.niución dsl Proceso Btet( 1.582,941,15 2,551,189,69 4,234,130,8-4; 3,023,225.78 2,960,301 .59 2,960,301 ,59 2.153,596.22 

:¡o OperltCl6n en oJ 6mbIIo clislrital do III~ ~. d9I Proc.so EJlClcnll..ocat Ordinorio 2(117.: 1,682,94115 2.551 ,189.69 4,234,130,84 3,023,226.78 2,960,301.59 2,960,301 59 2,153.596.22 
11 11 DIetas 327,18365 0.00 327, laJ.65 327,183.65 326,04720 326,047 :20 294.028.8°1 
1211 Honorarios a,slmilabfes iI salarios 0.00 2,239,926.63 2 ,239.926.63 2,239,926.63 2 i239,9.25.63 2,239,9~6. 63 '1,526,739.4~ 
2111 Materiales, útllu'y equipos menores de ofiCina 53,018,00 (1 4,10000) 38,955.0'0 1,113.60 0.00 0,00 000 
214 1 Material ••• iJliles y equlpos menores de t&CnOIoolas ¡je la informaei6n y comunieac 55,908,00 {55,OO8,oo) 900.00 0.00 000 0.00 0.00 
2 151 Materiallmpre$O e ¡nfonnación dIgital 8,000.00 000 8 .000.00 1,.255.12 1,255.12 ' \255,12 0.00 
2211 Productos atimenbClos y bebidas pan! ~onas 297,900.00 43,500.00 341 ,400.00 165,300,00 165,300.00 165,300.00 165,300.00 
2231 Utensilios para &(servicio de a!imenlación 2.800,00 0.00 2,800.00 2,412.80 2.412.80 2,AI 2.80 0.00 
2461 Material eléctrico y electrónico 3,300.00 0.00 3,300.00 0.00 0.00 000 0.00 
2481 Materiales COfTIplementanos 45,00000 0.00 45,000,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
271 1 Vestuario y uniformes 5,200.00 0.00 5,200,00 0.00 0.00 000 0.00 
3151 Telefonla calul'f 34,AOO.oo 9,920.00 44 ,320,00 17.100 00 17,100,00 11,100,00 17,100,00 
3252 ArrancIam~o di equipo di transpotte Oestin..:tD e saMCios p(cbIicos y la opet.ei 218,000,00 000 2'8,000.00 31,68' 42 17,7&1.92 17,761 ,92 17,761 ,92 
3261 AfTendamtento de m.aqucnafla, otros equipos y herramientas 40,000,00 000 AO,ooo.oo 38,106,00 000 000 000 
3291 Otros ,rrenc!amcentos 63,000.00 0.00 83,000,00 8,641.64 0.00 0.00 0.00 
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AneKo AE2 
Ejercicio del Gasto por Capítulo y Partida, asi como por Área Responsabl e de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM-JAINF-055-18 

UR RO R SR Al Partida Ap~b;:¡do cAmP. 1 R~_ Vigente Comprometido Devengado Ejercido Pagado 
__________ _ ___ cmpensa~_ 

3471 Reles y manlob«ls 
3722 Pasajes terreslI'$$ al ÍI'lforiOr del Oistmo Fed9f31 
3981 hTlpUP.J<h) $Ohm nómirnts 

15 Se cumple a eaoalidad con las actividadas orientadas a la organización del procedimiento 
46 0peraci:6n en el ámbito clistrital de las etapas de la consulta Ciuc!9dana sobre el Presup¡n¡ 

12.11 Honoraoas esimilables a salarlos 
2111 Materiales. üijles y equipos menores do oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores-Qe tecoologi~ de la lnfonnaclón y comunicar 
2211 P;oduclos alimenticios ybet»da$ para personas 
3151 Terefonia celular 
3252 Arrendamiento de equilX' de trBnspOrtedeslillado a serviciOS públicos y 18 operad. 
3291 Otros arrendarnlflntos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto.sobr.e nóminas ' 
44f9 Otr.u ayudas socla/es a personas 

16190istri to19 

% 

01 Garantlur el cumplimiento dejas actividades sustantivas dellnstituto Electoral de la Ciudad de Méxio 
01 La adminlslra.eión d& Jot. recursos hl,lmsn(ls, materiales y financieros se ~ctúa bajo estri 

Q3 Operaci6rt~il '?! ámb:íto d!strital de IO$'pro9rarf1\1S insUiuclooales. 
11.31 SUéldos base al pel'$Ónal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de serviclos efectivos prestados 
1321 Prima de vacaCiones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
14 1-1 Aponacrones a iIlstitudones de seguriclad SOCIal 
1421 Aportaciones a foodo$ de vivienda 
1431 Aportac::iones al sistema para el retiro o a la administ7'3dora de fondos. para el retin 
1441 Primas po.- seguro de vida del pefsooal cMI 
1443 Primas por- seguro de retjf1) del personal al servicio de las unidades responsables 
1449 Otras aportaciones para segufOll 
1511 cuolas para el rondo de ahorro y-fondO de. trabajo ' 
1545 Asfgnaciones para prestaclones a persona! sindi¡:¡¡lizado y no sindicallzado 
1546 Otrasj)festaciones corftractuales 
211.1 Malenales-,)ítiles y equipos menOres de 'oficina . ' 
2141 Materfall», Utíles y equI~, menOrM de tecnologiás ck! la Información y c.omtmicat 
2211 Productos alrmenlícios 'l beb1das para personas 
3221 Arrendamiento de edif1clos 
3581 SefVÍCÍOs ~ limpieza y manejo de desechos 
3722Pasajes terresb'es al inl8l'ipr del Di$UWl Fe1e:ra1 
3981 impuesto sofífe nO¡nínas 
3982 Otros impue:sio, derivados de uo. relaeioolábofal 

11 Garantizar la organiZación de Jos procesos electorales y de participación ciudadana, 
14 Se cumple a eabalidad con 10115 actividades orientOlld<'t$ 03. la org.1nizaeión de! ProceSQ Elect< 

51 OoefaciOO en el ámbito distmal dé la.ll ~apas dElf'Pmeeso Ele<:toral Loc:al OrdftVIM 2d17~~ 
1111 otetas 
1211 Hono{aoos asimilabll$ a $Slanos 
2111 Materiales. útiles y equipos menores d.e oficina 
2141 Ma(eria~, Utiles y ecruipM menores de tecrIOk>¡:jias dé la información y cornUfliea< 
2151 MaterfaJ I(npreso elntorrnaeiófl digital • . 
221-1 ProductOs. alimentICios y benldas para personas 
2231 Utensoos para elsetvicio de alimentación 
2481 Material eléctrico 'f electrónico 
248 t Materiales-complementarios 
2;711 Vestuario y lIllIforrnes 
3151 Te1el'oflja~útar 
3252·Arre.ndamienlO de ltC!uipo de ttanspóríe ¿;l,sJinado a 'servi~ ¡:IúbrtC()S y rá QPeraCf 
S'261 Arrendamíento de maquinaria, otros equipos y hérramlentas 
32!¡11 OY,":S_arrendamle!l!OS 

0.00 
519.41800 

9,815.60 

434,~21.00 

484,927,00 
0.00 

30,382,00 
74,115.00 
1,550,.00 

17.800.00 
61.000.00 
83.130.00 

4.550.00 
0.00 

200,40000 

4,429.818.19 
2.278,75064 
2,-218,750.6.4 
2,278,75M:4 

310.476.00 
4,080.00 

0.00 
0.00 

1,090.098.00 
41,442.00 
15.132.00 
12,330.00 
3,512.64 

105,060.00 
55,110.00 
34,668,00 
21.700.00 

225.900.00 
35,919,00 . 
32,'777.00 
3.000:00 

240.000.00 
0.00 

9,000.00 
43,200,00 

0.00 

2,151,068.15 
1,682,941 ,1$ 
1,682:94·1.15-

32:7.183.65-
0.00 

53,018.00 
55,9Q{I.00 
8,000,00 

297,900.00 
2,80000 
3,30(1.00 

45,000.00 
5:200.00 

34,,400,00-
216,000.00 

40.000,00 
63,000.00 
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19.50C1-00 19,500.00 
250,12a64 769,544.64 
57,38242 67.1!)7J:l2 

(18,469.93} 466,437.01 
(18,48993) 466,437,07 

60,17-9,67- 60,179Jl7 
(7,080 OQ) 23.302.00 

(73.395.00) 720JXI 
0.00 1,550.00 
0.00 17,800:00 
0.00 61,000.00 
000 83,130.00 
0.00 4,550.00 

1.~.40 l,6Q5AU 
0.00 206;,400,00 

2,174,550.55 6,604,369.34 
{118,122.4Q) 2,160,628.24 
(118,122,40) 2,160,628,24 

j11'a,l22:.!\Ol 2,160,62?,:N· 
S.Z,n82: 313,847.82 

{2.356.00) 1.724.00 
0.00 0 .00 
0.00 0.00 

46,702.83 1,136.800.!!3 
39.78 41.481.18 
46.46 15,nS.46 

1vn3.28 24,953.28 
13.546.00 11.059.54 
32.124.19 137,184.19 

!5S.7to.OO) 0.00 
57;1(X,,28 92,374.28 
{6,20098) 15,585_02 

{208,400,OO¡ 17.500pO 
{~Ó,700. 00) 15.2.}9-.00 
(32,16$..OO) 612.00 

1,104.00 4.104.00 
38.400.00 278.400,00 

896.00 696.00 
JZ.OOO 00) tooo.oo 
. ,2,908.04 '\8.10004 

0.00 0.00 

2,292,672.95 4,443,741.10 
2,"311 rHit.88 3,9,94,104.03 
;2',;311,1$2.138' 3.$94.104.03 

0.00 327,183.65 
2;135.857.99 2,135,857.99 
~14,t6Q{)0} SS,658JJO 
($5.-C!OS.OO} 900.00 

OJ)Q 8',000.00 
43,500.00 341,400.D:O 

0.00 2,800.00 
0.00 3,300.00 
0.00 45~OOO.00 

0.00 5,200.00 
8,080.00 42.4&QOO 

0.00 218,000,00 
0.00 40.000.00 
0.00 63,000.00 

000 
123,300.00 

87,197.92 

61,684.17 
61 .884.17 
60.1 79.67 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

'1,504.50 
0.00 

5,126,861.48 
2,143, 797.24 
2,1 43,797,24' 
2.143-,797.24 

313,847.52 
1,724.00 

0.00 
0.00 

1,136,800.83 
41 .481.78 
15,718.46 
24,958.28 
17,059.5-4 

137,184.19 
0.00 

92,314.28 
15.585.02 
17,500.00 

0.00 
0.00 

4,104.00 
278,400 00 

.... 00 
000 

46,108.04 . 
000 

2.983,070.24 
2,921,388.07 
2,~1 ,386.07 

321,183,65 
2.135.851.99 

1,113.60 
0.00 

1,255.12 
158,700.00 

2,412.80 
0.00 
000 
0.00 

1.8,400.00 
31,683,42 
38.108 00 

8,641.64 

0.00 
123,300,00 
67,197,92 

51,654.25 
51,654,25 
SO.149,75 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,soa.-50· 
0.00 

5,04.2;344.13 
2,143,"1)97.24 
2,143,091.24 

;'2;143;007.24 
S13;841.82 

1.724.00 
0.00 
0.00 

1,136.800.83 
41,481.78 
15,(18.46 
24,953.28 
17.059.54 

137,184.19 
0.00 

92,374,28 
15,585,02 
16.SOOJX'l 

0.00 
0.00 

4.104.00 
218,400,00 

896.00 
0.00 

46,IOS,04 
000 

2,8~,246,89 

2,8,47,592.64 
2,S17,¡i(lU>,4 

315.178.96 
2,l3:5.857"g9 

000 
0'.00 

1.255.12' 
1'58.too.OO 

2.41280 
0.00 
0.00 
0.00 

18.400.00 
f7;761 .92 

0.00 
0.00 

0.00 
125,300.00 
137,197,92 

51,654.25 
51,654,25 
60,149.75 

0.00 
0.00 
0 .00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1.504.50 
000 

4,992,142.18 
2,093.495.89 
2,093,495.89 
2:0'93;.495.89 

313.847.82 
1,724.00 

000 
0.00 

1,138,800.83 
41,481.78 
15,n8.46 
24-,953,28 
17,059.54 

137,184_19 
0.00 

92,314.28 
15,56.5.02 
16.800.00 

O.(l(} 

0.00 
4.104.00 

228,798.65 
896.00 

0.00 
46,1oa04 

O~OO 

2,899.246-.89 
2,847,5~2.64 

2,84'(,592.$4 
315,178.96 

2,135,851,99 
0-«)0 
0.00 

1,255.12 
158.100,00 

2,4 12.80 
0.00 
0.00 
0.00 

H~,4rooo-

17,761..92 
0.00 
0.00 

0.00 
123,300.00 

7;366.08' 

36,213.56 
36,273.56¡ 
36,273,-56, 

0 .00. 
n.oo! 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
O.~ O,, 

3,685,846.14 
1,516,837.85; 
1>516,637.8~ 

1¡51~,837,~ 
233,428.57¡ 

1.303.5-4
1 

0.00 
0.00 

640.'420.90 
24,161.31

1 0.00 
0.00 

8,434.121 
100,451.59

1 
o~ 

38,223. 9! 
11,821 .1 , 
16.aoO.00; 

~.:¡ 
4,104.00; 

228.798.6~ 

8-96.00¡ 
0001 

},994 14 
OJXlI 

2,169,008.29
1 

2;132.734.73 
2,1$2.73<4.73 

284.227.84i 
1.511.782.11, 

0"1 
0.00', 
0 .00. 

158,700,00 
0.00 
0.00 
0 00 
0 ,-00-

1áAoo.00 
17,761.92 

0.00 
·0.00 
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AnexoAE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, as; como por Area Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM-JA I NF-05S-~ 

UR RO R SR Al Partida Aprobado C
Amp

.¡ R~_ V1;ente Comprometido Devengado Ejert:ido Pagado 
om I,Insa ..... 

347,1 Fieles 'i man¡obra~ 
372;fPasajes teirestrés ál'in!érior ,del OllltrltQ Feá~al 
Me1 Impuesto sobre nómlllas 

15 Se cump~ I eaballdad con Inacttvldades orientada. a la organilac/6n del procedimiento 
47 OperaclOf1 1m el ámbito dlstrital de la, etapas de la Consulta Ciudadana. sotIre el Pt1o,Upt.lt 

1211 Honorarios asim~abtes a $!Ilarios 
21 11 MslsriaJel, útiles y equipos menores de ordna 
21 ... 1 MIItorim~. útiles yequjpo$ menor" <Se tecncilogiu de la información ycomurucao 
2211 Pfoducto$ al.lJMn~qos y bebídas para personas 
3151 TelefI:IO:jacelu!ar 
'3252' Arrendamiento de'e(¡\;¡)¡»-de tnlos:porte i:fesflnadO-b seMcics pút;lliCos y la ~ 
3291 "0tros arrendamlÉloto$ , 
3722 Pasajes terrestres al intliriordel 'Olstrlto F'ederal 
3981 Impuesto sobre nomínas 
4419 Otras ayudas soda!es a personas 

1620 OIstrito 20 
01 Garantizar ,eI cumpHmlento de las actllli~s sustantivas dellnstiiuto Electoral de la Ciudad de M6Xio 

01' l.á adMlnlttril~6n d.lo$ raclJl'$os humanos, materia," y flnanclet"os' se efectúa bajo tttrt 
54 0peraci6n 'en el ~inbiIu dlstrital de 10$ programa$ instil.\.lciona tes, 

1131 SUeldo» base al pers60<i\ p&nnanenle 
1311 PrIma quínquenafp(¡r años de sefVlciOs efectivos ¡)/eStado!. 
1321 P'rima de vacaciones 
1323 Gra!lrIcadÓfl de fin de año 
1341 Compensacione$ 
1411 Apor1aclontl.!i a instituetol'Mls de seguridad soCial 
1421 AportaeJones a ~ndo.s de ~ivienda 
1431 Áportaeiones al sistema para $1 retira.c.a la Oidmlryfstradora de.fO(1do$ para el retire 
1441 Primaa por sEl9uroode vida del par~noJ c,IV1I 
1443 Primas por segul'Qde(etirO dé! personal al seNicio de las,Unidades r~spon8a~e! 
1449 olr$ aponaciones para S~gUro5 
1511.Qio1as para el fOfldo de ahorro 'J fondo de trabajo 
1545 Asignaciooes para preStaciones a perSonal sindicalizado y no sín4icalítado 
1548 Otras prestaciones cootractuales 
2111 Materiales. útiles y equipos merlotes de ofICina 
2141 MOltérieles, Otiles y equipos menores de tecnologias de la fnformad6rt y comunica. 
2211 Productos atlmentidos y bebidas para pElnorlas 
3221 Mendamiento de edificios 
3581 Servlelos de f¡mpfeza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terre,5,tres al Iniarior del Olstr1to fed&l'sl 
3981, l~pue~,t.o só~~ n'b;m¡~as 
3~ Otros'¡inpues¡os ~envadosde ?nll rtllaei6n !e!:tora! 

11 Garantizar la organlzad6n de 105 procesas eleCIooiles y de PllrtiCipac1ón '~údadana. 
14 S. cumple a Clbolidad con las actividades orilntada. a la organiuc'ión d.l ~IO E"ctc 

52 Opor~." eI.tfnbito g¡'ctrítat da!e¡¡ 8<!apal del F'toOOItS<> Et*Ctor,ll ~ ~n<lrj.o 2017-: 
1" 1 01&185 
1211 Honorarios aSlmilabies a salanos 
21 11 Mate riales, útiles J equipos menores de oficina 
2141 Materiales. útikls y equioos menores de tecnologlil$ Qe la información ycomlMlital 
215 1 Malerial ifnpre50 ejnlOm¡at;ión digital 
2211 Productos allrMnticiOs-v bebidas para personas 
2231 Ijlensit (os ~a; el seNÍCfo: de'aijrrfentac¡6n 
2461 Material elé~tTjÍ':ó:r'elec:.trófllt:;O 
2481 "1ateriales COmptBrJl8l1t/lriQ&-
2711 Vestuario 'i un ifrjrmes 
3151 Telefonía celular 
3252 An'eodall'lien!o de equipo de tran&pOrll destinado e servicios p(bIic:os y la operac:t 
3261 Arrendamiento de maquinar\a, otros equipos y herramientas 
3291 Otros Ifl'efldamtentos 

q.qo 
5,19A11MO 

',\)~e:is.,So 

4$&,127.00 
468,127,00: 

0.00 
30,382.00 
74.115,00 
7 ,550.00 

11': 1.000.00 
e¡1,900·00 
83,130.00 

4.550,00 
0.00 

206,400,00 

4,453.898,79 
2,-303.230.64 
2,303,230.64 
2,303,230,64 

310.476.00 
4,080.00. 

0 .00 
·0,00 

1,090,098.00 
41,442,00 
15,732.00 
12,330,00 
3.512.64 

f05,06MQ 
'55,710.00 
34,668:00 
21,78e,oQ 

225.900 00 
35,979.00 
32,n7.00 

3,000.00 
264,.480.00 

0.00 
3.000.00 

43.200,00 
0.00 
ij( 

2;150,668.15 
1,682,941.15 
1,682.941 .15 
327 , 1838~ 

0.00 
53,018.OC 
55.90S.OC 

8,OOO.OC 
2,97,.900,00 

2.800.OC 
3,3OO.OC 

45,000.00 
5,200.oe, 

34,400.00 
218.000.00 
40.000.00 
6.3.,000.00 
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19,,509,QO 
119,132.54 
54,26035 

(18,489,93) 
(18,48993) 

80,17967 
C7,OBOOO) 

(13.39!lOO) 
0.00 
0.00 
MO 
~l.oo 
0':00 

1,805,40 
o.do 

2,413,135.53 

g:~i;,i!l 
{3.122.24; 
61 .123.92 
(3,335,00) . 

0.00 
0.00 

188,599,67 
1.502.97 
2.885, 17 

11.822,28 
15.849,36 
32,474.32 , 

(55.710,00) 
73,\>3.2',88 

(250.43) 
(204,300_00) 
(20,760,OO) 
(32, 165.00) 

1.183,00 
~89 700.00) 

""'.00 
(1,483 00) 

9,22467 
0.00 

2,416.ZSn7 
2,434,747,70 
2.434.747.70 

0.00 
2,187.1 11 .00 

(14,160,OO) 
{'55,006.00) 

9 .00 
431.500,00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

8,860.00 
0.00 
0.00 
0.00 

19;,500,00 
63M46.$4 
64,07,5,B5 

449,637.07 
449,637.07 
60,179.87 
23,30200 

720.00 
7,550.00 
t ,ooo.OO 

61,000,00 
83,130.QO 

4,550.00 
1,B05.40 

206.400.00 

6,861,034.32 
2.300,108,40 
2,300,108.40 
2.300,108.40 

,371.599.92 
145.00 

0.00 
0.00 

1,278,897.67 
48,944.97 
18,817.17 
24,1S2,~8 
19,361.00 

137,534.32 
,0.00 

106,300,88 
21,525.52' 
21,600.00 
15,219.00 

612.00 
4,183,00 

174,774,00 
300.00 

1,517,00 
52,424.67 

.9·00 

4.5S6~925.91 
4,117,688.85 
4.117.586.65 

327,183.65 
2,167.11 1.00 

38,858,00 
900.00 

8;000.00 
~1¡400.00 

2,800,00 
3,300,00 

ot5.000.00 
5,200,00 

43,280,00 
218.000,00 
40,000.00 
63,000,00 

000 
1#~,9-50,Óp 
!M\07S,8S 

61,684.11 
61 ,684.11 
60,179.67 

0.00 
0.00 
0.00 
O.OIY 

O'" ;MO > 
0,00 

1,S04,,sO 
0.00 

5,254,220.11 
2,227.947.68 
2,2~?,941.68 

21227,947.68 
371:599.92 

745.00 
0.00 
0.00 

1,278,697.67 
46.944.97 
18.617.17 
24.152.26 
19';361 ,00 

137,534,32 
000 

100,300.88 
21;525.52 
21 .600.00 

0.00 
b,oo 

4,133.00 
119,51628 

300.00 
495 ,~ 

52.424:.67 1< 
'N ,' 'Q.oo 
'" - / : 

3.026,272.43 
2,965, 1llt 76 
2.965,176.76 

327.163.65 
2.187,'1 1.00 

1,113,60 
0.00 

1,255,12 
. 1~i,9QO.00 

2,412.00 
0,00 
0.00 
0.00 

17,200.00 
31,683,42 
38,108.00 

8.647,64 

0.00: 
13~,g5Mci 
64,07585 

51,854.25 
51 ,65.01 .25 
50.149,75 

0.00 
0.00 
0.00 
0,00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,504.50 
0,00 

5,161,048.35 
2,227,347.68 
2.,2.'27,347.tlfl 
2.227,347.68 

371 ,599.92 
145.00 

0.00 
0.00 

1,278.697.67 
48,944.97 
16,617.17 
24.152.28 
19,361.°P 
137.5~ ,32. 

000 
1.08.300,88 

21 ,525.52 
21 ,000 00 

0.00 
0.00 

4,133.00 
119,516.28 

3O<l.00 
495,00 

52.42~,67 
0;00 

2,933.100,67 
2,902,251 .57-
2,902,25 1.57 

326.04120 
2,167.111 .00 

0.00 
0.00 

1.255.12 
161 .900.00 

2.412.80 
0.00 
0.00 
0.00 

17,200.00 
17.7131.92 

0.00 
0.00 

'"':; 

n,no 
133,9Só.¡)ó 
S4,b7S.SS 

51,654.25 
51,654.25 
50,149.75 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

' 0.00 
' 0.00 
0.00 

1,.504,50 
0,00 

5,123,384.87 
'2. 189,684 00 
2.,:189,68.4.00 
2.189.684.00 

37V5099.92 
74500 

0.00 
0.00 

1.278,697,67 
48.944.97 
IS.61M7 
24.1 52.26 
19,361 .OQ 

137.534.32 
0.00 

:, J08.306.~ 
2 t;525.52 
2 1,00Ó.00 

0.00 
0.00 

4,133.00 
81,852 60 

"".00 

2¡93$,7oo,67 
2,902,251,57 
2.902.251.57 

326,047.20 
2,167,111 .00 

0.00 
0.00 

1,255.12 
161.900.00 

2,412.aQ 
OJ:¡O 
0.00 
0.00 

17,200,00 
17.761 92 

0.00 
0.00 

, ,~,~ 
133.950.00 
, 7\932:00 

36,273.56 
36,273.56 
36,27.3,56 

0.00 
0.00 
O'f)(), 
0.00 

.¡. . 0.00' 
0.00' 
0,00 
0.00 
0:00 

3,745,437.55 
1,545,936.29 
1,545,938.29 
1,545,938,29 

276,711.66 
563.66 

0:00 
0.00 

9SV46 ,~3 

28,317,001 
0.00

1 0.001 
9,360'.321 

101.169.69; 
Q.OO ' 

44,594.48 
16, 1~3.95 

21,000,00 
0.00 
0.00 

4,133.00 
81,8SaO 

!::: : 
e. ,4;99~4i 

0,00 
'll 

2,1951,499.2&; 
2.171,703.38' 
2,177.703.38 

294.028.80 
1.555.665.06 

0.00 
0.00 
0.00 

181,900.00 
0,00 
0.00, 
0.00 
0.00 

17.200.00 
17,761,92 

O~OO' 
0.00 
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AnexoAE2 
Ejercicio del Gasto por Capítulo y Partida, así como por Area Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

UF!. RO R SR Al Pwtida Aprobado .... ~P.J~~_ 1['1QEUl~ Comprometido Devengado EJe¡-¡;ldO Pagadó 
...... m¡'l6f1sa"", 

3471 Fletes y maniobras 
3722 Pasajes terrestres al interiOr del Distrito Federal 
3001 Impuesto sobre. nóminas 

0.00 
519.416.00 

9,81550 

19,500,00 
189.126.67 
55.79803 

19,500.00 
708.542.67 
65,613.53 

0.00 
122.950.00 
65.613.53 

QOO 
122,95000 
65,613.53 

000 
122,950.00 
65.613.53 

0.00 
122,950.00 

8.19760 

15 Se cumple a cabalk!ad eon las actividadas orientadas a la organización dal procedimiento 467,127.00 (18,489.93) 449,231.01 61,095.61 31,449.10 31,449.10 21,195.88 
48 Operación en el ámbito distrital .dlll(U; etapas dllla Corisulta Clúdadanllsobre el Pmsuput 467,727.00 (18,489 ~l 449,237.07 61,095.67 31,449 . .10 31,44910 21,795.88 

1211 Honorarios asirtiir3bles a salarios 0.00 60,179.07 SO. 179.e7 60.119.67 30,533.10 3t),533.10 21,795.88 
2111 Materiales. útileS y equipos menores de ofltina 30,382',00 a,oso 001 23.302.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y,equ¡pos menorlt' de temologias de 111 Informacioo y comunieao 74,115.00 {73.395,OO). 720,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 7,550.00 0.00 7,550.00 0,00 0 .00 0.00 0.00 
3151 Telefonia celUlar 600.00 0.00 600.00 0.00 0,00 0.00 0.00 
3252A1rendamientodeequipodlltransporledestlna<loasarviciospúblioosylaopéfaci 61.000.00 0.00 61,000.00 0.00 000 0.00 0.00 
3291 Otros. arrendarmenlos 83.130.00 0.00 83,130.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terresllaS al inletio( del Dis1lito f~eral 4.550.00 0.00 4,550 00 0.00: 0.00 0,00 0..00 
39811lT\puesto $obr~ nOminas 0.00 l,8Ó5 40 0" , 1.805.40 91600 916.00 916.00 0..00 

~ ;), 14 jQ Otrs~ ayudas ~Ies apersona$ 200:,4001:lQ 0.00 ¡'> 2Oe.400,OO 0.00 0.00 ,]l,oq. ,p.bp 

1621 Oí\'ltñto 21 4,467,818.79 1-,918,937.65 6,386,756.44 4,762,339.60 4,688,684.49 4,590,360.19 3,390,862.00 
01 Garantizar el cumplíMien.to de las actividades SU!tantivas del Jnsbiuto Electoral ele la Ciudad óe Mdi)ÓI 2.317,150 64 (232.192.44) 2,084,958.20 1.987,904.80 1;987.204.80 1,890.480.50 1,369,309.79 

01 La administnlción d • . los recursos hum.nos, materiales y fillillncleros se mema bajo estri 2,317,150.64 (232,192.44) 2,084,958.20 1,987,904.eO 1,981',204,80 1,890,480.50 1,369,309.79 
55 ,Operildón ert " ámbrto dislriUt! de los programa~ inStitucionales. 2,3 17,150.64 (232. U~2..44) 2.084.958.20 1,987,904.80 1,967,204.80 1,890.480.50 1.369.309;79 

1131 Sueldos base'aI patSOna! permanente 310.476.00 (35.600,58) 274,869.42 274,86942 274,869.42 274,869,42 205,05271 
1211 Honorarios asimnables a salarios 0.00 10.1,558,79 10.1,558.79 101 ,558.79 101,558,79 101.558.79 81,449.99 
131'1 Prima qolllQuenál por aftas da servicios efectivos prestados 4.080.00 (2.738 OC) 1,342.00 1.342.00 1.342.00 1,342.00 991.31 
1321 Prima de vaca~nes 0.00. 0..00 0.00 0,00 '0..00 0..0.0 O.oaj 
1323 Gratif'lcad6n de fin de a/\o 0.00 0.0.'0 0,00 0.00 0.00 0.,0.0 0.00 
1341 Compensaciones 1,090.098.00 (38.194.48) 1,05,1,903.52 1;051,903.52 1,0.&1.903.52 1.051,903.52 7a5~388-79 
1411 Aportaciorles alns~tuclO/les de seguridad SOCIal 41 ,442.00 (5,13;).92) 36.308.08 36.3Oá.06 36,308.08 36.308.08 20.523.14 
1421 Apoctadones a fondos de yiYlenda 15.732.00 (l .921..38J 13,610.62 13,81062 13.8W.S2 13.810_62 0~00 

143t APortaciOnes al sistema para !ti reSro o a-la adrrinDtradora de fondos para el retín 12,330.00 2.047.14 14,'377.14 14,377. 14 1.4.377.14 14.377_14 0.00 
1441 Primas por seguro de vida del petSOflaJ cMl 3.512.64 11,763.00 15,27564 15,275.64 15,275.64 15,275.64 1.720.56 
1443 Prir('lU por lIeglJm de retiro del personal al se{Vicio de lb OI'Iidades.responsa.bles 105,060.00 2;0,270..97 t25~330.97 125.330.97 125,330.97 125,330.97 92;S87.n 
1449 Otr.u aportaciones para;Sl:I9uros 55.710..00 ,{55; 710 001 0.00 0.00 0.00 0..00 a.oo' 
1511 Cuotas para el fondo da ahorro y fondO ,de trabajo 34.668,00 41.779,68 76,447.e8 78.447.68 76,447.68 76,4«7.68 30,260.54 
1545 Asigt"laciones para prestaciones a persOfIal sit"ldicalizado y no sindlcatiMdo '21,,766,00 (10,493,28) 11,292.72 11.292,72 11.292,72 11292.72 8,483,97: 
1.546 Otras' prestaciones"COfItraduaJes 22:5,900.00 l20~-400. (0) 17,5QO.OO 17.S:0MO 16;800.00 16,800.00' 16,800;00' 
2111 Materiales, útileS y equjpos menores ,d~.aficina • '35,979.00 (20,760,00) 15,219,00 0,00 0.00 0,00 0,00. 
2141 Materiru.s, útiles y equiposJJlenDr9ll de tecnologías de ,. Información y ~n1ca! 32.7n.OO (32;1S5.00) 612.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos afimenbeios y bebidas para person3$ 3.000.00 1.500.00 4.500.00 4,000.00 4.000.00 4.000.00 4,000.00 
3221 Arrendamoento deedifidos 276,400.00 0..00 278,400.00 198,877.60 198.877:60 102;153.30 102,153.30 
3581 SefVicms de, ~mp!eza y manejo ~B desectlos 0.00 300,00 :)00,00 300,00 300.00 '300.00 ,300,0Qj 
3722Pa$aIQ$twresir~sal.lnledOfgel0¡$~ito' Fed9Ull 5,000.00 Jl,80(l:OQ) 1.1:00.00 , ' 0.00 '" 0.0!1 , MO, O;OO¡ 
3981Impueslo'sopre-r05m1nas " " , . 43,200,00- 1,510.62 44.710,62 , 44:.110.62 44,710,62 44.1tO~62 7A97,71; 
398Z Otros imP\Jes(QS derivados <le una-refaciimJaboral 0.00 0.00 0.00' 0.00 0..00 0.00 . o., 

11 Garanti:u.rl'la orgaf1izaciOo de los procesos electorales 'Y de paJti(;ipacitlO ciudadana. 2. t 50,668.15 2i 151,130.09 4.301,798.24 2,n4,434.80 2,101,479.69 2,69~.a79.69 2,Ó21,552.2.1 
14 se eumplell ~balio.d conlillsactividadu oritnUida$ aía organizaclón del P~so Eiect( 1,682,941.15 2,169.620.02 3.852.561 .17 2,712,750.63. '2.64!'l,R25..... 2,648;125.44 1 ,991,65~. 2.3: 

53 Oper.tción en !ti ámbito lislrital delas etapas deí Proceso E1ectOfllll.oca! Ordinario 2017-< 1,682,94115 2~ 169,620.02 3.852,561.17 2,712,750.63 2,649,825.44 2.648.225.44 1.981.65923 
11 11 Dietas 327,183.65 0.00 327.183.65 327.183.65 325,047.20 326,047.20 294.028 .. 80, 
121' Hooorarios asi¡nilableii a salarlos 0.00 1,987.166.51 1,98-7,166..57 1,967,166,57 1,981A66,S7 1,9$7,166.57 1,4O!l,376,'2S: 
2111 Matorlafes"úfllf;!s ye,qu!pos menores deofJclna. 53.0.18,00 (14.160.00) 38,858.00 1, 11$,60 0.00 9.00 {l.OO: 
2141 MátSfialell, útires~equ!¡x¡$ mll(iQre$ dé teCh0k?as de la ,nformacióri it:omunlc* 55.90a,00 (55,00$.00) 900.00 0.00, 0,00 O.O:OO.{lO1 
2151 MatehalllTipresoe inTormaclóri digital ,8.000,00 0.00 8,000.00 1,255.12 1;255.12 1,255,12 QOO' 
2211 Productos al¡menticios y bebidas para pet30nas 297,900.00 43,500.00 341,400.00 132,300.00 132,300.00 132,300.00 132,300.00 
2231 Utensilios para el selVÍClO de alimentación 2,600.00 0.00 2,800..00 2,412.80 2,412.80 Z,,q;12.80 0.001 
2.461 Material ehktrico y electrónico 3,300.00 0.00 3,000.00 000 0.00 OJXi 0.00' 

~ 
248,1 Materiales complementarios 45,000.00 0.00 45,000.00 0,00 0.00 0'.00 0:00 

, 2711 Vestuario y .U!Ii~ 5.200.00 0.00 5~.OO 0,00 0:00 0,00 . 0.00¡ 
3151 Tal&lonla celular ' '<' el' 34.400.00 tI.ooo:oo 42,400.00 14,91e..ee 14.916.66 14,91¡¡;.66 '4,91.6.66 
3252 Arrendamfenlo Óll equipo de transporte destinado a seMcios p\Íblicoo y la operllCi 218.000.00 000 218,000.00 31,683.42 17.761.92 17,761,92 17,761.92' 
3261 Arrendamiento de maquinaria, otros equil?Os y herTamientas 40))00.00 0.00 _19,QOO.90 _ 38~ 100.00 0.00 0,,00 0.00 
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AnelCo AE2 

Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, asl como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

"CM.JA ' NF.055.~ 

UR RO R SR Al Partida Aprobaqo to:~~I~=a Vigente Comprometido Oevangado Ejercido Pllgado 

3291 Otro~ ai'fendamiellt$ 
~'471 Flétes'y maniobras 
~122 paS'áJe:i lerre:Str1'l$ .",linl'l:rkir darOi$tnto redera l 
3~81 Impúesto sobre n6n\lnas 

15 Se cump" a cab,lidad con las ac.tivldadu: oritnt.das .. la organiuclón del procfllimiento 
49 Ope¡-ad6n en el6mbito cIlstrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre el P,..uput 

121 1 Honorario$ asrmijab!Q$ a salarios 

1622 Distrito 22 

211 1 Materiales, útiles y .equipos menores de oficina 
2141 Material~ útiles Y equipos J'fWI(lt'eS de tecnofogías de la jn~ y eoml.lOlca< 
2211 PrOductos aimenticios)' ~as para personas 
31.51 l~efOI1¡a celular 
3252Arrandarrilentó.de equipoíje transpc¡rl$ destinadO a servicklSpU~ y la oPerad 
3291 Olros arlendamientos' 
3722 F'as,jas ¡arres.tres al, Interior ~el D(stnto Federa! 
~981 Impuesto sobre' nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a pe('$ones 

01 Ga{anüzar e! eumptimiento dit las acS~ suStal\tivlils de! Instituto Etec:tor8l-<la la Ciudad dé MéP 
01 La administración de los reCW':$O$ humanOta matemlu y fiMllcie:FmiU' efectúa bajo estri 

56 Operación en el érntIito dlstrttal.de,\os programa¡ ,nstituciona¡e~ 
1131 SueI<IOO base,al Personal pefIT}8nimte 
1311 Prima qu!nqberial ~ anos de servli:.los af~ prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gra.1ifieacl6n de ffn de a~o 
1341 Compensaciones 
14'11 Aportaciones a Ins,~ tudones da segundad social 
1421 Aportaciones, a fondos d.a vivíeflda 
1431 Aportacfones al sistema r:U'I{8 'fll [fllrro o ala Idminlstradot!i de fondos para 1:11 retlrt' 
1441 Primas POf SIWUl'O de vida di11 personal c~vij 
1443 PrlmQ por seguro ,de,~tiro del person&lal serviciO de las tlnidades responsables 
1449 Otras. aportackmes para ~9IJI'tIS 
1511 Cuotas para el fondo de,ahótro y fondo de tral'>ejo 
1545 AsIgnaciones para prestadones 8 personal sindlcalizado y no sihd.icalizado 
1548 Otras prestaciones coolractuales 
2111 Materia!es, Otiles y equipos menores de ofICina 
21<41 Materiales, Uti!es y equipos,l1'l8OOf8s de teenoiogr., de la-infOl'maciOn y comunica< 
2211 Productos al,mentiCl¡Os y bebidas pel'll personas 
:,\221 Arrendamiento de edificios 
358t Servicios de limpieza y manejo de deseel'lol 
37~ P¡uaies fe(rotrss; al int¡<¡ñ?rde1 Dlsttito r~eral 
393\ Impuesto.sob,re.nomíoas _ _ ::::: 
3982 Otros impuestOS' deriltadosdé úna relacJ6n Jaboral 

11 Garanti:.ar la organllal:l6n de los procesos el$(;tora!65 y dI parti<;lpacl6n qudadanil 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades oñlntad ••• la ofVl,nlD.clón del ProeflO EIeet( 

54 OpetadÓn en el ámbito dlstrltat de I8s etopoU de! Proceso Eled:oraI UlcaI Ordinario 2017· ; 
1111 Die:as 
121 1 HonorariOs asimilables a salarlo$ 
211 1 Materiales, litiles y equipo& menores de ofic:ina 

,_ 2141 Materla!8s, útiles ,'{equipos menore' de tlKMlogÍM de JI\' ¡!)formación yeon1l.111lea. 
21S1 .Malerlal impHl~ e.\nfotmadón-dlgltal 
2211 Producios a.~ml!ntidos ~ booidas pala ~rs:onas 
2231 Utens Ulos pllra el se!Vícioda' ai(n'ientacl6n 
246j Material e!éé'lrlt;o yelecÍfónlco 
2481 Materiales complementanos 
2711 Vestuario y unifOfl't\&S 
3151 Teleronia celular 
3252 AmIodamienlo de 09!Jipo de franspolte ,destinlldo a s~ po.ibIioos y la opefaci, 
32&1 Arrendamiento de maquinaria , otso.!.equlpos y hermlJ!lM~ 

6;3,000.00 
, :0,00' 

$'19;416.00 
~,e15. 50 

467,727.00 
467,72700 

0.00 
30,382,00 
74.115~OO 

7;!;iSO.00 
,600.00 

61 ,QOO,Q(l 
83.130J~:O 
4,550J)O 

0:00 
2.00,400.00 

4,462.,76·P9 
2,341.096,64 

. 2,341,096.64 
2.341,096.64 

310,476.00 
4.ó80.oo 

0.00 
0.00 

1.090,09600 
4'1,442.00 
15.732:.00 
12.330.00 
~~512 .64 

105,060.00 
55,710.00 
34,668.00 
21,786,00 

225,900.00 
35,979,00 
32,7n.00 

3.000,00 
302.346.00 

0.00 
3POQ,OP 

'43',4OÓ,qo 
0.;60 

2,121.868.15 
1,662,941.15 
1.662,941 15 

327,183.65 
0.00 

53.018.00 
55.908.00 
6.000.00 

297;900.00 
2,800.00 
3.~OO.OO 
~,OOo.oO 
5,200,00 

34,400.00 
216,000.00 

4O$K)O.00 
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, ,0.00 
1.9.SOO,OO 

,1:30,8'21 ,78 
49.799,67 

(16,469.93) 
(16, ~69 931 

60,17967 
(7,OSIlOO) 

(73.3!f50Q'l 
000 
000 
0,00 
0.00 
0.00 

l.S05,<l0 
0.00 

2,189,595.06 
(160,197.20) 
(160, 197.,20) 

~11.!°1 '9720) 
3.~7t.82-

(2,27400) 
0.00 
0.00 

46,349.11 
60.76 
50.6e 

7,016.60 
13.546.90: 
32,260:48 

(S5,nOOO} 
51,100,26 
(6,200 96) 

{208,400.00} 
(20.760.00) 
{32.155(0) 

643.14 
0.00 

156.86 
(1,00000) 

2,95$t95 
0.00 

2 .329,792.28 
2,348,282.19 
2,348.282.19 

0.00 
2 ,15;6.330.87 

\ 14, \60.00) 
\55,008.001-

0.00 
43;500,00 

0.00 
0.00 
0.00 
0 ,00 

8,060.00 
0.00 
0.00 

6~IOOO ,OO 
19,500,00 

650,237.78 
59,615.17 

449,237.07 
449,237.07 
60,179,67 
23.30200 

720.00 
'7.SSO.00 
~OQ.OO 

61,000.00 
83,130,00 

4)550,00 
1,805.40 

206,400.00 

6.632,359.85 
2, 160,899,44 
2, 180.899.44 
2,180.89944 

313,847.82 
1,806.00 

0.00 
0.00 

1,138,441.1 1 
41 ,492.76 
15,782.68 
19;346.80 
17,059,54 

137,320.46 
0.00 

92.374.26 
15,585.02 
17,500.00 
15,219.00 

612.00 
3,!I43.14 

302,346.00 
156.86 

2,000.00 
46,,~B9 . 95 

Q.OO 

4.451.460 41 
4,031 ,223.34 
4,O3 1 . 223 .~ 

327.183.65 
2,156.330.87 

38,858.00 
900.00 

6.000.00 
'3;41.400.00 . 

2.80000 " 
3,300.00 

45.000 ,00 
51200.00 

42,480,00 
218,000.00 
40,000.00 

8 ,&47.54. 
0,00, 

" 10!l.350.ÓO 
59,615;17 

61 ,684.17 
81 .684.17 
60,179.67 

0.00 
"0.00 
0.00 
0,09 
0 ,00 
0.00 
0.00 

1,504.50 
0.00 

5,120,035:26 
2,115.1396.36 
2,115,696.36 
2, 115,696,36 

313,847.82 
t806.oo 

0.00 
0.00 

1.138,447 .11 
41,492.76 
15,782~ 
19i346.60 
17,059.54 

137,320A8 
006 

92,374.28 
15.585.02 
17.500.00 

0.00 
0.00 

2,843.14 
255;,913.92 

1?6.8G 
0.00 

'46:159,95 
0.00 

3,004,338.90 
2,942,890.13 
2,942,890. 13 

327,183.65 
2.156,330 87 

1,-113.60 
0.00 

1,~55. 12 
'1?7;7ti6,Q5 

2;412 .~0 
0.00 
0.00 
0.00 

18,700.00 
31,683.42 
38. 106.00 

oJX) 
0.00 

108,350,00 
59,61,$.17 

51, 654.25 
51 .654.25 
50,14975 

0.00 
000 
000 
d.oo • 
0:00 • 
0:00 
0.00 

1,504.50 
0.00 

5,038,53;1.49 
2,114,996.36 
2,11. ,996.36 
2,1 14,Q96,OO 

313,847.82 
1,800.00 

0.00 
0.00 

1,1 38,447.11 
41.492.76 
15,782.58 
19.346.80 
17,059.54 
137,~0.~ 

0:00 
~2,374. 2~ 
15,565.02 
1~,600. 00 

000 
0.00 

2 .843.14 
255,973.92 , ..... 

0.00 
46,159',95, 

0'.00 

2.923,537.13 
2,879,964.9. 
2,879,964.94 

326,047.20 
2,156,33067 

000 
0,00 

1,255"12 
157;766.'il5 

2,412..SO' 
0.00 
0.00 
000 

16,700.00 ' 
17,761.92 

0.00 

0.,00 
0.00, 

106,7~OO 
59.815.17 

51,654.25 
51 .654,25 
50,149.75 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
'0.00 
0.00 

1.5<;14.50 
0.00 

4,935,536,53 
2 .014,799.40 
2.01 4,799.40 
:2,014.700.40 
31~.847,S2 

1,806.00 
000 
000 

1.136,447,1.1 
41.492.76 
' R,782,58 
19,346j80 
17,059.54 

137,320.48 
0.00 

~.374.28 
15;585.02 
16,800,00 

0,00 
0.00 

1,000.00 
157,776.96 

0,00 
0.0:0 

4e.'159,~5 
'0.00 

2;,9:20,737.13 
2,6n ,1 64.94 
2.877,164.94 

326,047.20 
2.156,330.87 

0.00 
0.00 

1,,25{i.12. 
15~766()5 

2.4t2.60 
0.00 
0.00 
0.00 

18,700 00 
17,761 .92 

0.00 

'¡: 

O,QOJ 
, O.Qjl 

lOA.76l).M 
6.525_57 

39,892.98 
39,892.98 
39,8'il296 

0.001 
0.00 
0:001 
o.ca! 
0.001 
0.001 
0.001 
0.00, 
0.00' 

3,833,~~ .1vl 
1,44S.360.70¡ 
1 , 448.360,7~ 

1 .448,36P.7~ 
235,168.85, 

' ,J2;~I' 
0.00 

644.976.94 
24,161.49

1 

0.00 
0.00 

9,43,4.12¡ 
loo.4Pa.~ ! 

0.001 
38,223.841 
12 ,025.4"1 
16.800.~ 

0;;;;1 
0.00, 

1,000.00; 
157,776.96 

o,oo! 
oooi 

>6,OO2.3Si 
O.OO! 

2,165.180.46 
2,152,526.32 
2,152.526.32 

294.028.80 
1,523,84706 

0.001 
0.00 
0.001 

1 57,166.~~ 

K66: 
O.OO! 
0.001 

18,700.00 
17,761 ,92 

0.00 
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AnexoAE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, asi como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 201 e 

IECM.JAINF-05S.18 

UR RO R SR Al Partida Aprgbado cAmp.¡ R~_ Vigunte COlllprOfl11:!tido Devengado Ejercido Pagado 
omP!l:~a, ....... _. ______ . 

~ 

3291 Otros arrendamif!nto~ 
3471 Fletes y maniobras 
3722 Pasaja!< IIml'!SIIAS ¡V inTerior de-I 0i~1riU> Federal 
3981 Impuesto sobfe nóminas 

15 Se cumple a cabalidM con las aetividades orientadas a la organlución del proeedimiénto 
50 OperaQÓI'l en el ámbito distrital de las Qtapas de la CofIsufta Ci~dlldana sobore el Presupue 

1fl23 0l5tnto 23 

121 1 Honorarios asírnilablas a salanos ' 
2111 Materiales, útiles y ~uípos menores $ oficlna 
214 f MateIfaIes, útiles y eqUipos men~ de iecnologras de la información y comunicar 
221' ProductOs alimenl!cios. y bebídas para personas 
3151 Telefonía celular 
3252 Arreodamiento de equipo de transporte detinado 11 ~ pUt¡Ii= y la opet3Ó 

3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes' terrestres al inferior del Distrito Fe:der.d 
3981 1ll\PÚe5!o.sOOt9 nóniiflas 
4419 Otras áyudas sociales a peBonas 

01 Garatllizar el cumplimiento de las adividade.5 sustantivas del Instituto Elect«aj (le la CiUdad de-Méx~ 
01 ·l..IIadmini.tnllciórt ·de,los reCUI"S05 pum.not, materiales y finan'oleros ' ,e,eteetúa ~jo e5m 

57 Operación en el ámbito d(sl'rital de \011 pfQgrama~llUtítucfonares 
1131 Sueldos base al pel'$Of\al permanente 
1311 Prima quinquenal por anos (le servidos efectivos pre.stado$ 
132.1 prima'devac:;.aciones 
1323-Gratijieacl6n de fin de ano 
1341 Compensaoones 
1411 Aportaciones a iostiluClOMsde s~uridad soda! 
1421 Aponaciones a fondos de vivierlda 
1431 Aportaciooes al sistema para al retiroo a la administradore de foodos para el retin 
1441 Primasp<Jf seguro de vida del person31 d'IIÍ 
1443PJ:imas por seguro de retirp ~I personal alsetViáo de las unidades responsables 
1449'Qtras aportacionés para seguros -
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1545Asignaclones para prestaciones a personal sindicalizado y no Sind)calilado 
1546 Ofras,preslaclonés,COfItractuales 
2111 Matenaiés, útiles y equipos numores (la otIdna 
2141. Mate:riáles, ú-tiles y equipos r(l$I'JO!'$S dé te.::noiOgias de la informaciórJ yeomunica< 
2211 Productos aijmanlicios 'i beDidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 
3581 Seroojcios de IimpieUl y maneío-da desechos 
3722 Pasajés terrestres al inferiOr del Distrito Fed.araI 
3981 Impuesto sobre oóminas . 
3982 Otros impuestos derivados de UM relaelOn laboral 

11 Gararltimr la O{ganiz:aciQnde los procesos electdra!es 'J dr:¡ participación ciudadana, 
14 se c umple a Cllbalidad con la$ 'actl*ades t!riemada¡$ a la crva,niución del Prc~sc EIe:.ci." 

55 0pefadÓn en el ámblto,distrttal de las etapas del Proc&so Electoral Local Ordinario, 2017~~, 
1111 ~tas 
1211 Honorarios asimilable$' a salarios 
2111 Maleriales; Utiles y equipos Itlf!nOl'es deólkina 
2141 Materiales, lítiJes y equipos me¡-¡ores dejeenologías de I,a Información y com:Un!C8I 
2::151 Mateña!.impreso e Inlormaci6n digital 
2e11 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2231 Utensir~s para el servicio de afimentaci6n 
2481 M:aterial eléctrico y eleetr9niCO 
2481 Materiales complementarios 
2711 Veslúario y unifórTnes 
3151 Telefol1¡a celular 
3252 Arrendamiento da et¡\Iipo de transportedeslinado'a servidos pUblicos y la operad-

3261 AlTendamiento de maguinaria, otrps equiP9!D'n_~rt~ieQMIs 

63.00000 0.00 
0.00 19,500.00 

51",<116.00 135,16-474 
9,815.50 54,874.58 

4 J8,727.oo· {18,489.93j 
436.727,00 (18,48993) 

0.00 ,60,179,67 
JO,382.00 {7J080.00l 
74,115.00 (73,3gS.00j 

7,550.00 0.00 
600.00 0.00 

32.000.00 0.00 
83.130.00 0.00 

4,550.00 0.00 
0.00 1.805.40 

206,4oo.0IY 0.00 

4,657,865~0 7 2,3.64,124.07 
2,283, ~16, 92 t21.9,$43.6B} 
2;283;216.92 f¡19,$43.i3e) 
2,283,216.92 121'9,S43,esl 

322,032.00 1,325.10 
4.080.00 (2,354.00) 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

1,116,054.00 54,647.09 
42,966.00 (233.941 
16.314.00 {5992l 
13.308.00 1.979.86 
3,892.92 13,641 .64 

105,060.00 (16.53a40j 
55,710.00 f55,71000) 
34,668,00 46,557,66 
22,338 00 (5.12$ 70} 

225,900.00 ¡204J1GO,OO} 
35,979.00 -!20:7?O.OO) 
32.7n.OO (32165/)0) 

3,000.00 2.000.00 
201 ,816.00 0.00 

0.00 0.00 
3,000.00 {2,OOO00) 

44,822.00 2,753.93 
000 0.00 

2 ,374,568.15 2.583,567:75 
1,907,,104f :15 2,802',157.71 
1,907-,1 41,15 2:,602,157.71 

327,183.65 0.00 
0.00 2.268,54997 

53,018.00 (1·U60.00} 
55,ooaoo !55QO$.CioJ 

8,000.00 000 
297,900.00 43,500,00 

2,800.00 0.00 
3,300.00 0.00 

45,000.00 0.00 
5,200,00 0.00 
34.400~OO 1t).720.00 

372.000.00 000 
80.000.00 000 
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63, 000_00 
19,500.00 

654,580.74 
64,690.08 

420,237. 07 
420,237.07 
60,179.67 
2,3,302.00 

720.00 
7,550.00 

600.00 
32,000.00 
83,130_00 

4,S5Q.Q!) 
1,605:40 

Zoo.400.00 

7,022,009.14 
2,003,673.24· 
2,063,613.24 
2.063,673-24 

323,357,10 
1,726.00 

0.00 
0.00 

1,170,101.09 
42.732.06 
16,254.08 
15,287.86 
17,534.56 
86,543,60 

0,00 
81,225,6$ 
16,608..a3 
21.000,00 
15,219.00 

6f2.00 
5.000.00 

201.816.00 
000 

1,09QOO 
4'7.015.93 

0.00 

4.9SR3359{l 
4 ,509,298.86 
4.509.298.86 

327.183.65 
2,268,549.97 

38,~:: 
8,000.00 

341,400.00 
2,800.00 
3,300.00 

45,000.00 
?,20(HIO 

45,l2Q.OO 
372,000.00 
80.000.00 

M47.54 
0.00 

135.000.00 
64,690.08 

61,448.77 
61,44a,n 
60,179.67 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,269.10 
0 ;00 

5,117,331.07 
2,027,538.02. 
2,027)538.0.2 
2,027.539,02 

323,357.10 
1,726.00 

000 
0.00 

1.170,701 .09 
42.732.06 
16,254 08 
15,2.8786 
17,534.56 
86,523.60 

0.00 
81.225.66 
16,608.30 
21,000.00 

0.00 
0.00 

5,000,00 
182,51178 

0.00 
000 

47.075.93 
0.00 

3,089,793.05, 
3,028,108.88 
3;028,1 08.SS 

327,183.65 
2.21$8,549,97 

1,113,60 
0.00 

1,255,12 
141,400.00 

2,412,80 
0.00 
0.00 
0.00 

1.9.300.QO 
31,663.42 
38,.100.00 

0.00 
0.00 

135:00Q00 
64,690.00 

43.572.19 
43,57219 
42,303.09 

0.00 
0.00 
000 
000 
000 
0.00 
0.00 

1.269.10 . 
0.00 

5,044,3;75.89 
2,027.531.95 
2,021;1i37.95 
2,027,537.95 

323.357.10 
1,726.00 

0.00 
0.00 

1,170.701.09 
42,732.06 
16.254.08 
15.287.86 
17,534.56 
00,523,60 

0.00 
81 ,225,00 
16,808,30 
21.000.00 

~ ·0,00 

0.00 
5,000.00 

182,511.71 
0 ,00 
0.00 

47,-07593 
~00 

3,.016;837,94 
2,OOS,1/hS!il 
2.965,1S3Ji9 

326.047,20 
2,ZBil,s4g,97 

0.00 
0.00 

U55.12 
141 ,400.00 

2.4"12.80 
0.00 
0.00 
0·00 

HI.300.00 
11.761,92 

0.00 

0.00 
0.00 

132,200.00 
64,690.08 

43,572..19 
43,.572.H' 
42·;303.09 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
000 
0.00 

1,269.10 
0.00 

5,011,859.43 
1,995,021.49 
1,9$5,02.1.49 
1,995.021.49 

323.357.10 
1,726_00 

0.00 
0.00 

1,170,701.09 
42.732,06 
16,254,08 
15,287.86 
17,534.56 
86,523.50 

000 
8t,225,66 
16,608;30 
21,ooq',OQ 

0·09 
0.00 

.5.000.00 
149.995.25 

0.00 
000 

47,075.93 
0.00 

'3.016,837,9<1 
2,i6'6;18-3.69 
2.965,183,69 

326,047,40 
2,268,549,97 

0.00 
0.00 

1,255 .. 12 
141.400,00 

2 .412.80 
000 
0.00 
_0.00 

19,jOO,OO 
17.761.92 

0.00 

0.00 
'00 

132.200.00 
8,22159 

32,654, 141 

32.654.14 
32,654.14 

QJ)() I 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0,00 
0.00 
0.00 

3,718,656.31 
1,492,779.49 
1,492,179,49 
1,492,179,49 

253,627.20 
1,3346" 

0.00 
0.00 

908,450,76 
24.149.25 

0.00 
0.00 

8.842.78 
63,8-17,921 

0,00 ' 
35,038.52 
13..487.351 

21'~.:r 
0.00 

5,000.00 
149,99525 

0.00 
o.o~ 

8.035.~ 
0.00 

" 2,225,87688! 
2,189,60:t32 
2.189.603.32 

294,028.80 
1,588,051.25 

0.001 
0.00, 
0.001 

141,400.00 
000 
0.00 
0,00, 
!l.ooJ 

19(300.00: 
17,761 .92 

000 
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15 Se cumplto a cabll lldld con IIIs actividada, orhntldu , 'a orglniuclól'l del pr'OC1!diml.nto 467,521.00 (18.489.9&) 449,037.04 61,884.11 
51 Operación., el 'mbitO distrital de las etapas dD la COnsulta Ciuclac:l3na sobre el Presupuf 467,527.00 1'8,48996) 441),037.0<1 81.6e4.1? 

121 1 Honorarios asimilables a salarlos 0.00 60.179.67 60.17967 60.179.67 
2111 Materiales, útiles y cquipO$ !'Mnores de oficina 30,3&2:.00 (7,080.00) 23,302,00 0.00 
2141 Mate!l3le.t, útiles y equipos I)1.6(lOI'eS de t~as de la información ycornurllca! 74,115,0() (73,395;001 720.00 0.09 
2211 ProdUCtO! alimenticios y Wbldas para personas 7.550.00, 0:00 7,550.00 ~OO 
1-151 ",Ietonla ce!ular 600.00 (tOO 600.00 ~OO 

3252 Arrendamlerilo ~ eqoiP<¡')ie tIlIllspor:te destinado a Servidós públiCOs '11" operaci 6J,OOO.00 0.00 61 ;000.00 0.00 
3291 Olros 8frendamientos 83,1,30.00 0.00 63,130,00 0,00 
3,722 P8s~Jes lerl"éstre$ allnteríor del Distrito Federal :¡' 4,550.00 0,00 4,550.00. 000 
3~61 Impuesto sobre n6mitias 0.00. 1.805,37 1.805.37 1,504.5Q 
4419 Otras ayudu sociales ~ per$onu 206,200.00 0.00 200,200.00 000 

1624 Distrito 24 4,563,001',35 2,650,131.11 1,213,138.4& 5,511,498.85 
01 Garantíuíi" el cumpjimlooto de las actívidáde5 sustalltivas df4 1n5tltuto E!ectoro! de la Ci<>dad de Mh~ 2,41 2,339-20 21,343.90 2,433.683.10 2,310,811.86 

'01 Ll admíoi$lración de los re~ humanos. materiales y rlflllneiero~se ef~etl4 bajo ntri 2,412,339.20 21,343.90 2,43.3,683.10 2,370,817.86 
58 O¡:¡eraci6n en. el ám~to distrital de los Pfogra.mas ¡nstrluCiorillles. 2A12,3:39.20 21.343.90 2.433,663 ~O 2,370,817.86 

1131 Sueldos base al perSOnal permanente "333,586.00 38.011.92· 3]1.599.92 37f,599.92 
1311 Prima qUinquenal por años de servicios ereClivo~prestadO$ 4,060 00 (2,7é1)00) 1,314.00 1,314.00 
1321 Prlma.de v¡¡cae\ones 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Grati~cad6n de tln de al'lo 0.00 0.00 0.00 000 
1341 Compensacione$ 1,142.010.00 154,661.2.5 1,29t1,S71 ,2S 1,296.871 .25 
1411 AportaCiones SI in$~tuciones de seguridad social 44,490.00 4.529.28 49,019.28 49.01928 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda lM98.00 1,7<19,56 18,845.56 18.845,58 
1431 Aportt,eIon83 al sisteme para el re~ro o a la adminj,trndora de fondos para ;'1 retll'l 14;286.00 14.320.78 28,606.76 28.506 78 
1441 P'nmas por·segura.de vjda del personal cMI , 4.273.20 1S,087.6Q 19,361 .00 19,361.00 
1443 PTimaspor~ro de retlfOd!!l personal al serviciq de l3s Unidades responilables 105,060,00 32,277.00 137;33700 137,337,00 
1449 Otras apartaciones par.a seguros $5,710.00 ¡55,itO 001 0.00 0.00 
1511 Cuotas para el fondo dtI ahorró y fondo de trabaJo 34,66800 73,632.68 108,300.88 108,300.86 
1545 Asignaciones para ptestadones 8 personal s1ncficalizado·y no sindlcalizado 22,890.00 (1,364 Mil 21,525,52 21,525.52 
1546 otras preslaciones contractuales 225,900.00 (207,800,OO) 18,100,00 18.100.00 
21 11 Maieriales, uliles y equipos menores ele olidoa 35,979,00 (20.760,00) 15,219.00 0.00 
2141 Materiales, utiles y equipos menores de tecnoloQlas de la informaci6n y eornuniCIII 32.777.00 (S2, 165~ OO) 612.00 0.00 
2211 Productos alimenllclos y bebidas paro personas 3,000.00 1,800.00 4.800.00 4,750,00 
3221 Arrendarnjl¡1to de edificios 28a,286.00 0.00 288;268.00 242.253..76 
3SS1 Servidos de: limpieza y manejo de desechOs ~oo 150.00 150.00 150,00 
3722 Pasajes te,rrostre,s <ll1htétlorde! DIstrito Fadaral 3,000.00 (l.$$?Q.O:l 1.050,00 100,.00 
3"981 lrripuesto ~bre nómfuas; , 4M44.qo ¡¡;', , 71438,93 52,1382,93 ;ii!., ' 52,$2...1)l 
3962 Ot[Os irnpueS.1OS;derlio:ados'.'¿e·una relacJdn laboral 0.00 0.00 0.00 ,Q100 

1'1 (33ranJIlar la organ1z<ld6n de los procasós electorales y d$ partic:lpaeión ciudadan¡l 2,1SO.666,15 2.628,787.21 4.779,455 :le 3,146.680:79 
14 S. cumple. =-b. lld. d con 1 ... etividade~ orientad ... 1. ol"Q.ni%.aclón del Proceso Electr 1 ,682,~1.15 2,647.277.17 4,330,218.32 3,084,996.62 

56 OperadOO 8f\ el ámbito distritai de las etapas del Proceso Eleetoral l oc:aJ Cfdinarlo2017·; 1.682,941.15 2,84727717 4,330.218-32 3.064,996.62 
1111 Dlela, 327.1S3,6! 0.00 321,18365 327,183,65 
1211 Honoranos asimilables 3sal¡¡rios 0.00 2,309.313,87 2,309,3'1387 2.309.313.87 
2111 Malenales, \hI1~s y IIG,U1P05 menores de oficina 53,01a.oc 1101 leQOO) 38,856.00 1,113,60 
2141 Materiales, útiles 't eQ!l'ipQs menOlll$ (le teeno1oglas de la InfQrf!1aci6n y comunica. 55.908,00 lS500MOJ 900.00 0,00 
2151 Metefjai irÍlpc:eso e Informéitjón digital 8.000.~ 000 8,000.00 1,255.12 
'2211 Productos a1imértti9os y bebidas para personas 291,900-00 43,5OQ.00 341~400,OO Jf

'
,OOriOO 

2231 UtE!ri~lIos para,él ser<lcio. da alímentapón 2,SOO.OO 0.00 2,800,00 2,41"2,00 
2461 Material eléclrico y electrónico 3,300,00 0.00 3,300.00 0.00 
2481 Meteri31es complementarios 45,000,00 0.00 45,000,00 0.00 
2711 Vestl.lerio y uniformes 5,200.00 0.00 5,200.00 0.00 
3151 Telefonia cell.llar 34.400.00 10.560.00 44,960.00 17.500.00 
3252 Arrendemlen.to de equipo de tranlporte c:IIIstinaclo a servlcios pliblicos y la operaci. 218.000,00 0.00 218,000,00 31,683,42 
3281 Arrenda!T1lenlO de maquinaria, otros equipos '1 herramientas 40.000,00 0.00 40,000.00 38,106,00 
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51,654.25 51,654.25 
51.8$4 25 51,654 25 
50,1 4975 50,149.75 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.'00 
0.00 {tOO 
0.00 0.00 

1,504,50 ,1.504.50 
0.00 0.00 

M ·4J,243.55 5,371,641 .4'3 
2.369,51786 2.297,915.74 
2,369,517.86 2,2l:!7,915.74 
2.369,517.86 2,297.915.74 

371,599.92 3n.599,92 
1,314.00 1,31 4.00 

0.00 0.00 
0.00 000 

1,296,871.25 1,"296,87 1.25 
49.019.28 49,019.28 
18.645,56 18,645.56 
28.806.78 2¡l.60676 
19,381 .00 19.36.1,00 

131;337.00 J37,337.00 101J75.19, 
0.00 0.00 O.OO! 

108,300.88 108,300.88 48,187.14! 
21,525.52 2.1.525,52 17.054,16' 
16,800.00 16,800.00 16.800.00 

000 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

4,750.00 4.750.00 4,750,00 
242.253.76 170.651 .64 170,651.64 

150.00 lSO.oo 150.00 
fOMO 100..00 100.00' 

52.~;~~ .&2' • .$8:2.9:3 9;,382,ee, 
0.00 :' 0.00 ooo¡ 

3,073,725.69 3.073,725,69 2,309;945,88 
3.022,071.44 3,022,071.44 2,273,&72,30r 
3.022,071.44 3 .022,071.44 2,273,672.30 

326.0<17.20 326.047,20 294,028,W 
2,309,313.87 2,309,313,87 1.8se,259.84

1 0.00 0.00 0.00, 
0.00 0.00 0.00: 

1,255-12 1,255.1'2 ~OOI 
\1;1,600.00 151 ,600.00 15 1.éOÓ:oq 

2,4128:0 ,2,411.80 O,OO¡ 
0.00 Q.OO OllO1 
0.00 O.po 0001 
000 0.00 0.00 

17.500.00 17.500.00 17,500.00 
17,78 1.92 17,78192 17,761.92 

0.00 0.00 0,00 
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IECM·JAINF-055-18 

lJR RO R SR Al Parllda Api"ublldo c:::e:::a v¡g¡;nte CqmPf<lmelido Oevéilgado Ejercido Pagado 

3291 Otros ammdamienlos 63.000.00 0.00 63,000.00 8,647.64 0.00 0.00 0.00 
3471 Fletes y maniobras 0.00 19,500 00 19,500.00 0.00 0.00 000 0.00 
3722 Pasajes terrestres al inreriof del Distrito Fede!'al 519.4H500 214',106 28 7~3.5" 'A 126.900.00 126,,900 00 126,900.00 126,900.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 9.815.50 59,465.02 69.280.52 69.280.52 69,280.53 69.280.53 7,621.94 

15 Se cumple a c:aballctad eon las actividad .. orie~das a la organiuciór. del p~dimiento 467,727.00 (18.489,96) 449,237.04 61,684.17 51,654.25 51.654.25 36,273.56; 
52 ~ en _1 ~bit" dllrtrital de las et~s de la Qmsulta C;uda<!an.a .$Obre 1111 ProSUpul 467,727,00 (18,489 96l 449,23,7.04 61.884.17 51,654.25 51i;,54.25 36,273.56, 

1211 Honorarios asimilables a saiarios 0.00 60.179.67 60.17967 60.119.67 50,14975 50..149.75 36,273.56 
2'111 Materiales, útilas y equipos menores de oficina 30,382.00 (7.080.00\ 23.302.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 MoItariales, Iltilesy&QUipos IT\eI"II)ll!Sde temologías de la jnfotmacióny~ 74,115.00 {73~395,OO) 720,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 ProduetO$ alimenticio!. '1 bebidas para personas 7,550.00 0,00 7,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00' 
3151 Telefonia celular 600.00 0.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3252 Arreodamieflto de equipo de transporte destinado a .servidos p(lblicos y la operad 61,000.00 0.00 61,000,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3291 Otros arrendamientos 63,130.00 0.00 83,130.00 0.00 0.00 0.00 O.oo¡ 
3722 Pasajes terrewes al interior del Distrito,Federal 4,550.00 ' I).DO 4,550.00 0:00 0.00 Q.oQ 0,001 
39al ImpuestO,s.,obre nQirUnas 0.00 ',i i:;tl:'t80M7 t,80S.37 1,504.50· t,504,5O 1.504.50 O:¡jO 
4419 Otras-ayudas ~~l'il~ JI personlÍ9 Li 200;400~O:O '!'?:sl 0.00 206,4üo.OO 0.00 0.00 0.00 0..00\ 

1525 Distrito 25 4,510,128.35 2,314,171.05 '6.824,899.40 5,302,277.17 5,217,552.07 5,183,264.03 3,826,035.26 
01 Garantizare! curnplimie!1to de las actividades sus tanliva!; del In$tkutc EJéCtOtal de la Ciudad de Mix~ 2;336,343,20 123.728.41 2,480.071 .61 2,415,542.4-1 2.415,542.41 2 ,382,654.43 1,671,383.87 

01 La administración de IOsl'e(:l.If$O$ humaoo$, materiales y financieros se efudúa bajo atri 2,336,343.20 123,728.41 2,460,011.61 2;415,542.41 2,415.542..41 2,382,6,54.43 1,811,383.87 
59 Operaeión en el ámblfu dismtal de los progntmas.ins.tituCiooales. 2,336,343,2Q 123,na.41 2.460,071 61 2,415.54241 2.""5~54:i41 2,382.654.43 1,ti71 ,'M3.87 

1131 SUeldos base ¡jI personal pennanellte 333.588.00 57.216.90 390,804.90 390,804.90 390,804.90 390,804.90 285,366.74 
1311 Poma quinquenal por afios de servidos efectivos p;estados 4 .. 080.00 (1,741 GO) 2,339.00 2,339,00 2,339.00 2,339.00 1,718:82, 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 000; 
f323 Gratificación de'fjll: de afio 0.00 0.00 0.00 0.00 (LOO O~OO 0.00 
1341 Compensaciones 1.142.010.00 198,283.17 1,$40.293.17 1.340.293.17 1,340.293.17 1,340,293. 17 975,500.54 
1411 AportaCiones a instituCiones de seguridad sodaI 44,490.00 7,188.56 51 ,678.56 51 .678.56 51,676.56 51,678.56 29.250.00 
1421 Aponacion.es a fondos de ~ i~ienda 18,896.00 2,761 .10 19,657,10 19,657.10 19,657.10 19.657.10 0.00 
1431 Aportaciooe!¡ al sistema para el retirQ o a la administradora de fondos para el retln 14,286.00 8 .738.88 23,022,88 23,022,88 23.022.88 23,022.88 0.00 
1441 Plimas por seguro de ~ida del pers.onal ovil 4,273.20 15,904.08 20,177.28 20,177.28 2O,1n.28 20.177.28 10,153.08 
1443 Primas por seguro.de retiro del perSOl'\3l al SeMÓe) de las unidades responsables 105,060.00 59,-509.17 164,569.17 164,569.17 164.569.17 164,569.11 11S,'6~~; 
1449 Otras aportaciones para seguros 55,71000 ¡55~710 00) 0.00 0.00 0.00 0.00 
1S 11 Cuotas para el fondo de ahorro y rondo de trabajo 34.668,00 60,003,52 114,871 .52 114,871.52 114,67152 114,671.52 46,1$7.1", 
1545 Asignaciones para prestaCiones a personal sindica!iUldo y no sindicalizado 22,890,00 (4,554 02) '8;325.98 18,325.98 18,325,98 18,325.98 13,763,30; 
1546 Otras preslildones oontractueles 225,900.00 1200;roo.OC¡ 25,200,09 25.200,00 25,200,00 25;200.00 25,200,00: 
2111 Materiales, útiles y équipos menores de ofICina 35,979.00 (20,760.00) 1S¡219.00 000 000 0.00 C\ool 
2141 Materiales; útiles. yequiPO'~ de temoIOgias de la ¡rlformaQ6n '1 b:xnvnieat 32,m ,OQ (32,lBS.dol 612.00 0.00 0.00 0.00 0,001 
2211 Productos alimentic>os y ~bidas para personas 3,000.00 1.617.20 4.617.20 4,617.20 4.817.20 4,617.20 4,617.20 
3221 Arrendam¡ento de edifl.do$ 212.292.00 0.00 212,292.00 184,596.60 184,596.60 151,708:62 151.708.62. 
3581 SeNiciOs de limpi!!za y manejo de desechos 0.00 380.00 380,00 380:00 380.00 ""'.00 380.00 
37'22 Pasajes t.effestre;s: a! i(1!erior del DlstrilO' F~sraJ 3,000.00 (1,W7 20) 1.,002.80 0.00 I),oq Q.pG 0.00, 

F ?981 f¡npueslo sobre. fi;QiTitna~' , 45,444.00 ?,765,05 5p.209.05 ;55;209.05 5$,2.09.05' 55:209,05 '9,37~~~ ¡y 

r 39$2'Otros impuestos .deri~ado$ de (lna reladon laboral 0.00. 0 ,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

11 GaranlfZ:ar la or~adón de los procesos electorales y de pruticipac.lón ciudadana 2,174,385.15 2,190.442.64 4,364.827 79 2 .. 886,734 76 2,802.009.66 2,SOO,609.6d 2,154.651-3# 
14 se cumple a c.balidad con las aetividades orIentadas.-1a organiución del Pr:oceso Bectt 1,690,841.15 2,224,139.60 3,914,980.75 '2,825,403.69 2,762.478.50 2,761,073."" 2.129,236.09 

57 0perad6n 61l el ámbitodistlital 00 ia5 etapa5 del Proceso 8ec:ton\1loca1 Oranaño 2017·; 1,690,841 15 2.224,139.60 3,914.980.75 2.825.403,69 2.762,478.50 2.761,078.44 2,129;236.09 
1111 Dietas 327,183.65 0.00 327,18'3.85 327.183.65 326,047.20 326,047.20 294,028'.80 
1211 Hol"lOfaljos asimilaPles a salarlos 0.00 2,050.552.18 2;050.552.18 e.050,552.18 2,050.552.18 2,050:552.18 1,509,800.19 
2.11.1 M.tarlales, Úl~e$:'y,e.qulp6s menores daofjd'na 53.018.00 t14,160.M) 38,$sa.Oq 1,113.80 0,00 0,00 O.OQ 
2141 Materiales, útik:$ y:~~, roenores de: lect101ogílS$ de la Inf~ ycornúj¡lcat 5$.90~,~ ~¿;?íoo;¡..(jO) 900,00 , 0.00 0,00 O,pO ", tr.0IJ 
;1151 M~terial1mpresoeJi1fórm.acMr; digital " 8,000.00 '--le' b,oo 8.000.00 1,255;12 "1',255.12 1;255.12 0.00 
2211 Prbductos alimentiCios y bebidas pa ra personas 297,900.00 43;500.00 341,400.00 155,549.66 1$5,549.56 155.549.60 155,549.60 
2231 Utensilios para el seIVicio de alimentaclón 2,800.00 0.00 2,800 00 2,412.80 2,412.80 2_41,2.80 000 

~ 
2.461 Malerial e léctrico y electrón1co 3,300.00 0.00 3 ,300 00 0,00 0.00 000 0.00 
2481 M8lerialn complementarios 45,000.00 0.00 45.000.00 '0.00 0.00 0.00 0.00 
2711 VesNano y uniformes 5,2.00.00 0.00 5.200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3151 re~ron¡a tef¡.¡lar 34.400.00 7,84'0;00 42~240.00 18.000.00 H!,OOOJ)O 18,000.00 18¡000.00 
3252 Arrendamiento deequipo de tnlns.porte destinado a SI!IIVieiCS públicósy la operaci 218,000.00 0.00 218,000.00 31 ,68342 17.761.92 11.761 .92 17.761.92 
.:g~l ArT!'ndam¡ento de maquinaria, otros equipos YJ!erramientas 40.000.00 0.00 40,000.00 ,._.~, 106.00 0.00 0.00 0.00 
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al InlerlOi"d&1 OlslJilo Fedelal $27,3 16,00 118,OS1 ,30 645.39130 
3981 l¡npue$lo sobre nóminas 9,815 .50 53,634.12 63.649.62 

15 Se. cumple. e.lIbalid. d con", ;lctlvidade. onent.ldaa ... O'lllnlz.ación o., procedimiento 483,544.00 (33,896.96) 449,847.04 61,331.01 
53 Operación en el ámbito cbtrltal de ¡lIS etapr.¡ de la Consulta CiudQdana sobre el pretupul 463,544.00 133,696 961 449,847.04 61,331.07 

121 1 Honorarios as.mllablts a sala~os MO 60,17967 6O. 179~7 60.179.67 
2111 Maleriales . !.itíla . y eq .. "pos manores do:! o"dna 34,292.00 ( 10,380 00) 23.912~OO 0.00 
2141 Matefiales, liti les y eqJ¡pos menores de teC'IIOiOgfas de la información y comunlOOO 86,022.00 (85302-00) 720.0()' 0.00 
2211 Productos alimenticios y be/)fda, pa ra personas 7.550.00 000 7.550.00 0.00 
3151 TeIe100ia celular 60000 000 600.00 0.00 
3252 ArrenÓ81l'1ierllO de equipo de transportO destinado a ~ pUb/icos y la opefaCi 61.000.00 0.00 61 .000.00 0.00 
3291 Otros a rrendamientos 83.130.00 0.00 83,130.00 000 
3722 Pasajes terreSlrlls a l lntlKÍOf del Di5ttito Federal 4.550.00 0.00 4.55000 000 
3961 Impuesto sobre nóminas 0.00 1,805,37 1.805,37 1.151.40 
4-4 19 Otras ayudas sociales e personas 206,400.00 0.00 206,400.00 0,00 

16 26 Olstrlto 28 4,550,961.35 2,021,112.59 6,572,073.94 5,032,088.13 
01 Gararltiurel cumplimiento de las ac:tMC1adM Su. t8ntlvas cIttIitlstiMo Electoral dele Ciudad de ~ 2,347,809 20 1'274 7 75 191 2,073.034.01 2.034.746.39 

01 La .dministnl~ión de los recursos hum.n.o_, matarilllles y financieros se erectu. bajo ... tri 2,347,809.20 (274.775 .19) 2,073,034.01 2,034,746.39 
60 Operación en el amollo distñtal de los programas irl slilucionales . 2,347,809.20 ¡274;775.19) 2.073,034 l?1 2,034.74639 

1131 SueldO$ base a i parSonal permanente 333.588.00 (.20.399 28) 313.18$.72 313,186.72 
1311 Prima qulnquenal por a~o' di se rvicios efectivos prllslados 4.080.00 {2.19200) 1,a68.00 1.868.00 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 000 
1323 GralillcacJOn.de nn de al'lo 0.00 0.00 0.00 000 
1341 Compoosadonlll 1.142,010.00 14,541 43 1,1515.557.43 1.156,557.43 
1411 Aj)Qrtaeionu a InsUtudones de seguridad IOcial 44,490,00 ¡3,OT3.10) 41.416.90 41.41690 
1421 Aportaciones a tondos de vlvitnóe 16.800.00 (1. 1<12.22) 15,753.78 15.153,76 
1431 AportaQones al sislema para el retlro o a la admln¡stradora de rondos para ~ retire 14.266 .00 6.905.60 21,191 .80 21 ,191.80 
1441 Prinas poi' seguro di vida del personal OVIl 4.27320 11 .812.14 16,065.34 18,085 34 
1443 Primas por seguro de retiro del penoni!ll al set\'leio de las unidades respoosable, 105,060.00 ~951 ,4 7) 81.108.53 81,100.53 
14-49 Otras a portaciones para seguros 55.71000 155.710001 0.00 000 
1511 Cuotas para el foodo de ahorro y tondo de trabajo 34.66800 57.708 28 92,374 28 92.374.28 
1545 AsigrlaclorKls para prestaciones a persona l ~drc:a1iz.edo '1 no SIfldlcahzado 22.89000 (2,7958e1 20,094.12 20.094.12 
1546 Otras prestaciones contrBc:1ua les 225,900.00 (204,300.001 2 1,600.00 21 .600.00 
21 11 M8teriale~, útiles y equipol meoores de olleina 35,tl79,00 (20,760.00) 15,219.00 000 
21.1 Maten_, útiles y equ!DOS meooras de I~U deta información y comunica< 32,777.00 (32,1M.OO} 812.00 0.00 
221 1 Productos allmenha05 y bebidas pare personas 3.000.00 1.000,00 4.000.00 3,000.00 
3221 Arrendamiento de edilicios 223,758.00 0.00 223.756.00 204,301,38 
3581 Sef\'iejc5 de limpieza y manelo de desechos 0.00 0.00 0.00 0.00 
3722 PasaJas le«e stres al Interior del CIStrito Federal 3,000.00 (1.000 00) 2,000,00 0.00 
3981 ¡mpuesto ~bre nóminas 45,444.00 742.11 46,lea,1~ 46,166.11 
39826icos Impuestos derivados de una relar;ibn laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 

11 Goranlizar la organizaGión de loE procasos Rlectorale. y de patt!cipaCi6n eiud'adana 2,203.152.15 2.295.887.78 4 .499.039.93 2,997,3403ot 
14 So oump'" cab.lIdad con In .ctlvld.de. orlentl>d . . ... org. niDción del Proc.'o Elecll 1,735.425.15 2.314.377.74 4,049,802.89 2.936,244.87 

~ Opetación en el nblto Ifstrital de las et'Pl$ del Proat$O Electoral Local Ordinario 201N 1.735.42515 2.l 14,37774 4,049.802.89 2,936,244.87 
1111 Dietas 327,183.65 0.00 327. 183.85 327.183.85 
1211 Hooorarios asimilable. a 5111arlos 0.00 2,127.031.33 2,127.0'31.33 2. 127,031 33 
2111 Maleria les . úllles y equipol> tTlellOre, da oliclna 59.998.00 ( 17 460.00) 42,538.00 1.113.60 
2141 Maten", ú~ y ~ menores detea'lOioglu de ~ IlIformaa6n yc:cmUl'licac 83.41 2'.00 {82 512.00, 900.00 0.00 
2151 Material inpreso e 1nI0fTMci6n di(¡¡taI 8.00000 0.00 8.000.00 1,255.12 
221 1 ProductO$ alimenlicios y bebidas para ~s 297.900.00 43.500 00 3<l1 ,400.oo 1~.650.00 
223 1 UlenSllKl5 pam e l selVicio de alimentación 2,800.00 0.00 2.800.00 2,4 12.80 
2481 Material eléctrioo ~ eletUónlco 3,300.00 0.00 3.300.09 000 
2481 Maleriales. complemeritarios 63,000.00 0.00 83,000.00 000 
2711 Vestuario y uniformes 5.200.00 000 5,200,00 0.00 
3151 Teleronla celutar 3<1.400.00 8.480.00 <l 2,aao.00 20.00000 
3252 ~rnlento de equipo de nn.porte destinado a hI'Vic::ios públiCO. y la operaci 218 .000.00 000 218,000.00 31,88342 
3251 Arrendamiento de mequlnarl. , otros equipo! y herramien tas 40.000.00 0.00 40,000.00 38,106.00 
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39,531.16 39,531 .16 25,41 5.30 
39.531 16 39,53 1.18 25,41530 
38,37976 38,379.76 2M1530 

0.00 0.00 0.00 
0 .00 0.00 0,00 
0 00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 000 0.00 

1,15 1 40 1.15 1.40 0.00 
0.00 0.00 0.00 

4,938,91 4.97 4,863,316.39 3,659,868.40 
2.034,148.39 1.997,747 81 1,481.597.00 
1:,034,146.39 1,997,747.8 1 1,481.597.00 
2.034,146.39 1.997,747.81 1,481,597.00 

313,168,72 313, 186.12 '238,913.93 
l.a68 00 1,888.00 1,045659 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

1,158,557.43 1,156.557.43 897,565.871 
41 ,41 6.90 41 .41690 23,154.30 
15 ,153.76 15,7~ 78 0:00 
21.191.80 21 .191 .80 0.00 
16¡OBS.34 16.085.34 8.044.44 
81 ,10853 81.106.53 60,319.12 

0.00 000 000 
92,374 28 92,374.28 38,831.18 
20.094.12 2<1.094.12 15.5<1 065 
21,000.00 21.000.00 21.000.00 

000 000 0.00 
0 00 0.00 000 

3 .000.00 3,00000 3.000.00 
20<1 .30138 167.902.80 167,00280 

0.00 0.00 000 
0.00 0,00 0.00 

'46;18611 48,186.11 8.068.121 
0.00 0.00 0.00 

2.004,768.58 2,865.568.58 2,178,27140 
2,873,319.48 2,834,119.43 2,158,475.52 
2,873,319A8 2.834,11948 2.166.<l 7M 2¡ 

326.047,20 32e.047.20 294.028.60 
2,127.03133 2,127,031.33 1,501 0,895.08 

0 00 0.00 000 
000 0.00 0 00 

1.255.12 1,255.12 000 
168.85000 129.6S000 129,650.00 

2.41280 2.41 2.80 0.00 
0.00 O,OQ 0.00 
0.00 0.00 0.00' 
000 0.00 0,00 

20,000.00 20,00000 20,00Ó.00 
17,761.92 17,76192 17,76 1,92 

0.00 0.00 0.00 
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Anexo AE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, asl como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

y maniobras 
3722 PMlljes ¡qrrestru al Int*tiof del DIstrito Federal S1~,"'6OO 161.842,80 681,268.80 146.150.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 9.815,50 53,995.81 63,811 .11 63.811.11 

15 Se cumple a cabalidad CM las aetividadK'ofientadas a la orga~eiQnd.1 procfldimiento 4a7,7t7,OO i-U1A89.96) 449,237,04 61,0%,67 
So( ,Operación en e l Ambíto di:r;trital de,las etapas d& Ja con~lla Ciuo::kKlana,s:obre,eI PreSliplU 467,721.00 ¡1e.,4$9.95} 449,231.04 61,095.67 

1211 HonoranoB 8s1milabl"s a salarlos 0.00 60.179_67 60,17967 60.179.67 
21 11 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 30,382.00 (7~Q30~OO¡ 23,302.00 0.00 
2 141 Materiales, útiles y equipos menores de teCnologiasde la Información y comunicao 74,115,00 t73,395JJO) 720.00 0,00 
2211 Productos alimenticios 'J bebidas para personas. 7,550,00 0.00 7,550.00 0.00 
3151 Tele/onía celuli1!' 600.00 0.00 600.00 0.00 
3252 Arrendamiento de equipo de tranSporte destinado a servidos p(¡blicos y ra operad 61,000.00 0.00 61.000.00 0.00 
3291 Otros arrendamientos 63,130.00 000 83,130.00 0,00 
3.722 Pasaje$ terrestres al mtenor del DisllÍto Feilerol 4,550.00 0 .00 . 4 ,550,00 0.00 
3-981 Impuesto sobte Mmtna'S . 0;00 M05.37 1,805..:37 91e,OO 
4419 Otras ayuda,'m$les a ' personas 206,400,00 0.00 206.400.00 0.00 

1627 Oistrito 27 4,458,507.35 2,047,764.57 6,506,271.92 5,039,086.66 
01 Garantiur e/cumPlimiO(lto da las actívidades $Ilstantlvas ~ Instituto E!ecloral de fa Ciuda4 de Méxlo 2,306,659.20 I27S,7Q5.0S} 2,029.954.15 2,012,962.1 1 

01 La adroinl$tnlción de to. ~UnlOS humanos, meteria.tes 'f f.moo;:ienl$ !Oe.efeetÚfl ~jo 4Stri 2,308,659.20 (21a,705.0S) 2,029,954.15 2,012,962.11 
61 Operacl6nen el ámbito distrital de los progra!lia&·ÍÍlsbfuciool.¡les. 2.306,659.20 \27S,.'05.05) 2.029,954.15 2,012.962.11 

1131 Sueldos base al persona! permanente 333,588_00 (47.5'160) 286,016.40 286,016.40 
1211 Honorarios asimilablllS a salarios 000 101,558]9 101,558..79 10.1,558.79 
131 t Prima quinquenal po!' años de serticios e fectivos presla<los 4,080_00 :(,2.' 12 QOi 1,968 00 1,968,00 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0,00 
1323 Gratiticaci6n de IIn de año 0.00 0.00 ~OO 0.00 
1341 Compensaciones 1.1-42,010.00 {6S.548.50} 1,073,461 .50 1,073,461 .50 
1411 Aponadones a ínsbtuciones de seguridad socia l 44,490.00 {5,B34.50} 37,655.50 37,855.50 
142.1 Aponaciones a fondos de Viv¡enda 16.800.00 12.400.S!!) 14.399.18 14,399.18 
1431 .Aportaciones al sistema paro el retiro o a la administradora de fondos para el rellfl 14.286.00 5,136.06 19,422.06 19,422.06 
144' Primas por seguro de vida del per$ooal?M1 4,273.~0 12,J50.02 16,423.22 16,423.22; 
1443'Primas pár-seguro de retiro del personaI-al senfcio de fas unidades responsables 105,06000 '8,122.51 113.182.51 ' 113,1Si.s, 
1449 Qlfas aportaCIones. para seguros 55,710,00 (55,7fOOO) 0.00 0.00 
1511 CuotaS para el tondo de ahorro y fundo de trabajo 34,668.00 44,965.00 79.633.00 79.633.00 
1545 A$ignac:¡one~ para pre~taciones a, ~r$onat $lndicalizado 'J no sindlcalfz(jdo 22,690.00 ' flri,574.00} 12,316.00 12.316.00 
1546 Otras' preslaCione~ ¡;tjnlractuares . 22$,900.00 (20;4,000;00) 21,000.00 21,000,00 
2:111 Materiales, útjles y equipos menores de of¡dna 35.919.00 (20760.00) 15,219.00 0.00 
2141 Materiales, .:.tites y equiPN menores de tecoo/ogi~ de la información y comunica< 32.777.00 {32,165.00} 612.00 0,00 
2211 Productos a!imenllcíos y bebidas para personas 3-.000_00 1.227.00 4 ,227.96 4,090.96 
3221 Afrendamjento de: eóticios 184,6Oa_OO 0.00 1'8A,608.00 184,608,00 
35el Servicios de' lifllpleta y maneto de des$dWs 0.00 Q.OO 0.00 000 
3722 Pasaje$ terreWes al !nteriocdél Dísttito ~egetal 3,900_00 (1,221" 96\ 1.77204 74800 
3sa1 Impuesto sobre nóminas ,+ 45,444,00 834.99 46.278~99 46.278.99 
3982 Otros impuestos denvacos de una relación laboral 000 000 0.00 0.00 

11 Garantitar 1" Ofoanización' do 105 procesos elecrotales y de pa rticipación· ciudadana 2.149,848 15 '.:rnl. <1M 6;:> 4,476,317 77 3,026.124.S5 
14 Se cumpla a cabalidad con las aetivldadu oñentadas a b organización del Proceso El&ctc 1,682,941.15 2,344,959.58 4,027,900.73 2,964.440.38 

59 Operadón en el:imbito Qstrltal de las etapas del Proceso Electoral Local Ordinario 2017·, l,6S2.941.15 2,344.959.58 4,027.900.73 2.964,440.38 
1111 Oieias 327,183.65 O,QO 327,183.65 327 ,183.6S 
1211 Honórarios asim~abfes a salarios 0.00 2¡179~íl4,10 2,179,114.10 2,179,114-10 
21 n Materia!es, litiles y equi¡)O$-m&(K)res'.dé'o!kina 53,018.00 (14,160.09) 38,858.00 1,1 13.60 
2141 Materiales, útiles y equipoS menoreS de tecnologias de Ja.lnforma<:i6n y comunicao 55,900.00 {5S.0ca.OO} 900.00 0.00 
2151 Materia! impreso e il'lformací6n digital 8.000.00 0.00 8,000.00 1,255.12 
2211 ProductosaUmenllclos 'J bebidas para pac!>OOas 297,900 00 43.500.00 341 ,400.00 186,800,51 

~ 
22~1 Utensilios para ei Sef\llcio de alimentadón 2,800.00 QOO 2,800.00 2,412.80 
2461 Material electrico y electrónico 3,300J)O 0.00 3,3C!O,OO .00 

.~. 2481 Matariales complementarlos 45.000,00 OJ)Q 45.,000,00 0,00 
;:'-; 2711 Vestuario y unlform&s 5.,200:00 0,00 5,200.00 0,00 

3151 Telafonia ce!lilar 34.400.00 7:520.00 41,921).00 17,400.00 
_~52 Alren2flmient2..Q.tLl;l:qulP9.<!!! _Í@!}!J?C?rt~_~!ínagg)!..~os públicos .'t la qpel!9' 218,000.00 _ 0.00 .. 218,000.00 31,683.42 
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146:.150.00 1.0\6,150.00 
63,811 .11 63,811,11 7,989,72.' 

" 31,449.10 31,449.10 21,nS¡S&¡ 
31,449,10 3.1,449..10 21,795.88: 
30.533_10 30.533.10 21.795.88, 

""O 0 ,00 0.00; 
.00 0.00 0.00, 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.001 
0.00 0.00 6:: 1 0.00 0 .00 
0.00 0.00 0.001 

$11:1.00 916,00' O.DO¡ 
0_00 0.00 0.00) 

-4,916,299.88 4,918,727.33 3,&47,331.56 
2,023,130.44 1.965,557.89 1,407.913.18 
2,023.130.44 1,965,551.89 1,401,973.18 
2.023,130.44 1,965,557:89 1,407,973.18 

286.016.40 286.016.40 210,458.96{ 
101,558..-79 101.558.79 87.449.99

1 1,96aoo 1,968.00 1.443.65 
0.00 000 0.001 
0.00 0.00 O.~ 

1,073.481.50 1,073,461.50 785,26743-
37,855.50 37,855,50 20,822,94

1 14.399.18 14.399.18 0.00, 
19,422;06 19,422.06 0 :g[ 
U¡:,423:22 1&,423.22 s,371 lO, 

113,182,51 1'1'3. 162.51 62,656.54
1 0.00 0.00 0.00 

79,633.00 79,633.00 31 >853,~ 
12,3 1~OO 12,31El,00. 9.19\}, 
2.1;000.00 21,000,00 21.000,00 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 O.COl 

4.090.96 4,090.96- 4,090.96' 
194,71&.33 137.203.78 137;203.76: 

0.00 000 0.001 
748.00 7-48.00 748,OO¡ 

46,278.99 46.278.99 7,409_39 
0.00 0.00 o.~ 

2.953,169.44 2:,!JS3.169.44 2 ,l3g,35S.3S· 
2,901 ,515.19 2,901,515.19 2,199,465.40 
2,901.515.19 2,901,515.19 2.199,465.40 

326,047.20 326,047.20 294,028.80 
.2.1-19,114.10' 2; 179.11-4.10 1,570,502,23' 

0.00 0 .00 0.00 
000 0.00 0.00 

1.255.12 1,255.12 0.00 
166,800,51 166,800.51 1OO,sao.51! 

2.412.80 2,4 12.60 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0;00 0,00; 

17,400.00 17,400,00 17,400.00 
17:,761_92 17,761 .92 17,781.92 
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I ECM.JAINF.05~ 

UR RO R SR: Al Pllrtióa Aprobado c~~~eln~:a Vigente Comprometió.., ' Devengado Eje~jdo Pagado 

32.61 Arre"q'al'f1Íllni"d;;'~i§arla, ot(Os eqt<ÍRQs 'Y'he!Tarii¡e~ 
3291 Otros ,3rrendaml'f(tÍos : "',' ' 
3471 Fletes y maniot>ms 
3722 Pasajes terrestres al lnferloróe! Distrito Federtll 
3981 IrnpU9$to sobre 'nóminas 

1S Se (:Umplo • ~b~lIcSad con ra, aetivid.ttu orientad ... l. or¡¡ani:Ulci6n del proctldlmieflto 
55 ()perad{w'¡ en el ámbito distrltal de 1M etapas ~ 111 Consulte CiudadMa sobre el Presuput' 

1211 Honotati09 eSlmilllbles a salarios 

1628 Oistrito ~ 

2111 Materiales, UtíIÍ!s 'f equlpo;s menores de oficina . 
2'41 Materiales, Útiles '( equif'O'$l'j'KI!\OqIs de tea'loIogIss de la inf\:lrmaÓÓl'\y CO(nun/eal 
2211 Productos all!(lelltícíosy bebidas para personas . 
3151 TetefoníaeeMar 
3252 Arrendani111f1to dÍ! eqUipo de transporte destinado a servidóil públicos yla operad 
3291 Otros arrendamiento!> 
3722 pasajes ¡al'f8stre$ a l interior efel Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayuCas sodales a persona. 

01 Garantizar el cumptmiento deJas 'acij ..... i:iades sust¡lfldVIJs cl6ftnstltl.(to Electorai de 18 Ciud.!á de Mb;:¡, 
01 la administraeióo de los reeunIOS hUmanos, materiales y rlflanciaros. Se efee!iJ;a bajo estri 

62 Op:erad6r1 en el ár¡iliíto disblfal de los programa,s R'lstítucionales, 
113.1 Sueldos ~e al parsona't permanente 
1211 H;Onoriui08 asímilables'a salarios 
1311 Prima quinquenal po!' al'\os de servicios electtvos pr8sladOs 
1321 Prima de vacaCiOnes 
1323 Grallflcaci6~ de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a insl,tuciOl1as d,e seQI.lfldad 500le1 
1421,Apartacianes a fondos {\e ' ~¡i'lenda . , 
1431 Aportaciones I!I sls.tl!d'na para el retiro o a 18_admit1is.tradora;de fondos para ,el retiri 
1441 P.rimas PQr seguro denijdá del personal civil 
1443 Pi!m;u pof seguro de retiro dEtI personal a! ~cia de las iMlióades' responsables 
1449 Otras aportaciones parasaguros 
15 11 Cuota, para el fondo de ahorro y tomlo de trabajO 
1545 Asignach;¡ne' para prestaciones a pel'Sonal , lndlealÍ%ado '1 no si('l(licaijzado 
1546 Otras pteslaciones contractuales 
211 t Maleri&le5, ú1i!es y equipo3 menores de ofiejna 
2141 Materiales, útiles y eqUipos menores ~ tecnologlas de la Infarmación y comunIca< 
2211 P(odUctos .~menliclos 1 bebidas para parsonas 
35$1 S$rvíeiO$ de jlmplezay nUinejo d,Hies8chos 
~7~2 PaSajes letrestrés'a¡ 11'l1~rior del OisiÍlto Federal 
3~811mpUe,sto sobre i1órhJlJas 
3982 Otros impuestos óerivlIdas da una relllción laboral 

11 G::oramfz,)r la orgarh:..:lim de Jos proe.>1.Ol ,Iectoral •• y de participación ciudadana 
14 Se CIMnP" a cabaUdad con In actlvidadel onentadu a la orvanézaeión'd81 Pl"ooeIO El&ett 

60 0pe(acIón on el árTOto dis.trital de las etapas Gel Proceso EI(IC(QCaj Local OI'dinario 2017·; 
1111 Dieta' 
1211 H;onotarios asimilables a salario$ 
2 111 r.lataMles, ú!iles yeq)Jlpo:;. menores de of/WIII 
2141 Materillles. ~yequiPOS menores de lecnotpgiÍls.áe laín~YcomUnica'-
2151 Matefja¡linpr9soe;fnf9rmaaóndig¡tal , 
22·1'1 f'rodtlctos allmentk:f(js y Pepidas para personas 
2231 Uteneillos para el serVicio de.atimentaci6n 
2461 Mliierlal eleetrico y electrónico 
2461 Materiales complementarios 
2711 Vastuario y uniformas 
3151 Telefonía celular 
3.252 ArTeocIam!entQ de eqlipo de transporte destfnllClo a IOI'Vidos pút:icos y la opetaCi. 

40,000;00 
63,0(\0.00 

0 .00 
519,416.00 

9.615.50 

466,907.M 
466,907 OC 

0,00 
30,382.00 
74.115.00 
7,550.00 

600.00 
61,000.00 
82,410.0C 
4;550.qC 

0.00 
206,300.00 

4.214-,.719~3$ 

2,124,051.20 
2,124,051.2<1 
2-..124,051.20 

333,588.00 
0.00 

4,08Q,00 
0,00 
0,00 

1,142,010.00 
44.490.00 
16,896.00 

;;''' :{4,286'.00 
4,273.20 

105.06000 
55.71000 
34,668.00 
22,690,00 

225,900.00 
35,979.00 
32.7nÓO 
3,009·90 

(M10 
3,QtiO.OO 

45;444,00 
000 

2. 150.868. 1S 
1,682,941.15 
1.682,941.15 

327,183.65 
900 

53.018.00 
55,900.00 
8,000,00 

297,$00.00 
2,800.00 
3,'300.00 

45,000.00 
5,200.00 

34.400 00 
'216,000.00 
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0.00 
0.00 

19,5OO.00 
108,935.'14 
55,558.04 

{18,469.9&) 
(18,<lS996) 

80,179,67 
l7.0s0,00) 

t7339a.COj· 
000 
000 
0.00 
0.00 
0.00 

1,605,37 
0,00 

2,280,5~2.95 

l59.40(86) 
IS9,460.B;6J 
(59.460.S5¡ 
/15,251201 
101,558.79 
(1.675OO) 

0.00 
0.00 

88,239.96 
(2.32M2) 

(859.26) 
9,008.10 

11,848.52 
(1,57041) 

(55.11ll 00) 
60,891.60 
{1.172.eo! 

(204 9OO.00) 
(20422.2:0) 
(,32,165,00) 

930.91 
674.$0 

(UI43,21) 
5,530.94 

0.00 

2.340.053.61 
2,358,543,11 
2,358,543.77 

0.00 
2,189,220.87 

! 14, 160.00i 
155,008,00} 

0:00 
43.500.00 

0.00 
0.00 
000 
0.00 

7.8.40.00 
0.00 

40,000.60 
63.qoo,OO 
W}SOO,OO 

626,351,44 
65.373..54 

448,417,04 
448,417.04 
60,179 .67 
23,302.00 

7~.OO 
7,650.00 

600·00 
~1¡OOO ,00 
62,410,00 

4,550,00 
1,805.37 

206.300.00 

6,5~5,312.30 

Ul64.500.34 
2,064,590.34 
2.064,590.34 

318,330.80 
101,558 79 

2,40500 
0.00 
0,00 

1.230,249,98 
42,160.68 
16,036,74 
24,154.10 
i6,1217:2. 

10'3,069.59 
0.00 

95,559.60 
21 ,1 17.40 
21,000,00 
15,556.60 

612.00 
3,930,91 

,674,SO 
;,056,79 

50,974,j:l4 
0,00 

4.490,721 96 
4,041,484.92 
4,041,484.92 
327 , 1 63.6~ 

2,169,220.87 
36,658,00 

900.00 
6,000.00 

341,400.00 
2,500,00 
3,300.00 

45,000,00 
5.200.00 

42,240.00 
218,000,00 

~H)MO 
, $,64r.64 

O,Otl 
125,350.00 
65,373.54 

61 ,684.11 
61.684.17 
6<1.179.67 

0.00 
~OO 
"00 
"00 
oxío 
0.00 
Ó,OO 

1>504.50 
0.00 

5,099,351.38 
2,04S,46s.05 
2,046,4&5.05 
2,046,465,05 

318,330.80 
101.558.79 

2.405,00 
0,00 
0,00 

1,230,249,98 
42,160,88 
16,036.74 
24,154:10 
16,121.72 

103.089.59 
o.oc 

95.559.60 
21.117,40 
21.000.00 

114.60 
O.OC 

2,930.91 
660.90 

000 
50;914 .9:4 

""O 

3,052.892.3.3 
2,991,796.66 
2,991,796,66 

327,183.65 
2,189,22087 

1,113.60 
0,00 

. '; 1,255.:1'2 
147,690,74 

2,412.80 
O~OO 

0.00 
0.00 

42,206.00 
.. ª1,683.42 

0.00 
0.00 

. 0,00 ' 
12S,350.00 
65,373,54 

51,654. 25 
51.654 25 
SO,149.75 

O.OC 
0,00 
MO 
O.oc 
0,00 
0.00 
0,00 

1,504.50 
0.00 

.5,006,765.62 
2 ,048,465,05 
2,046,465,05 _ 
2,04&,465,05 

3.18,330,80 
101,558,79 

2,405,00 
0,00 
0 .00 

1,2~0,249.96 

42.160.66 
16,036.74 
24,154.10 
16.121,72 

103,089..59 
0.00 

95,559.60 
21 ,117.40 
21 .000.00 

114.80 
0.00 

2,930.91 
~b,oq 

; ,~ !),oa 
50,974.94 

O.Qú 

2 ,960,320.51. 
2.928,871 .47 
2 ,928,871.47 

326,047.20 
2, 189,220.67 

0.00 
0.00 

1.255 12 
147,690.14 

2.412M 
0.00 
0.00 
ooc 

42,206.00 
17.781 .92 

0.00 
0:00' 
0 .00 

125,350.00 
55,373 54 

51,654.25 
51,654.25 
SO,149,75 

0.00 
O.OC 
0:00 
0 ,00 
0.00 
0.00 
0 ,00 

1,504.60 
0.00 

4,9$6,519.91 
2,G44,499.3~ 

2, 044,499.34 
2 ,044.499.34 ' 

318,330.60 
101,556,79 

2,405.00 
0 .. 00 
O.OC 

1,230.249,98 
42;160 ,~8 
16,036,74 
24,154,10 
15, t21 ,72 

1QJ,089;59 
0.00 

95',559.60 
21,117.40 
21 ,000.00 

114,80 
0.00 

1,525.20 
100,00 

o,qo 
W;974,94 

O,OC 

2.954.020.57 
2,922,571.41 
2,922,571.47 

326,047.20 
2,189,220.87 

0.00 
0,00 

1,255.12, 
> 147,690.14 

2.41 2,80 
o.oc 
0.00 
0.00 

42,206.00 
17.761.92 

0.00 
0,00, 
0,00 

125,350.00 
7,621.94! 

39,892.9~ 
39,692,96 
39,692:.96, 

0.001 
0.001 
0 .. 00' 
~oo : 
0,00 
0,00 
O,OQ 
0.00 
0.00 

3,733,600.61 
1,497,9n.03 
1¡497,9n.03 
1',497,97(03 

246,907.86 
67,449.99 

1,844 30 
0.00 
0.00 

966.019,20, 
23.759,37 

O:QO 
0.00 

S.2$1 10. 
77,914.90 

0.00 
35.033.52 
16,846,00 
21,000.00 

114.80 
0.00 

1,525,20 
100.00 

o,ro 
9,20519 

0.00 

2,235.703.64 
2,213,901.76 
2,2 13,907.76' 

294.026.80 
1,573.303.74 

0.00 
.0.00; 
'9·00; 

147,6$0.74; 
0.00' 
0001 
0,00 
0,00 ' 

42,206.00 
17,761.92 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón '1 Recursos Financieros 
Informe Programático -Presupuestal '1 del Ejercicio del Gasto al 30 de junio de 2018 

AnexoAE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, asi como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM·JAINF.055- 18 

UR RO R SR Al Ptlrtidi!: Aptobado CAmP.1Red Vigétlté Ct.lm~li(1Q OeVé'ngado;J EjernuUi Pngado 
Offi.Jrensada 

0.00: 
0.00 
0,00 

3261 AlTeooamienro de maquinaria, otros eqUipoS 'f helTamionlas 
3291 Otros arrendamientos 
3471 Fletes ':1 maniobras 
3722 Pasafes tetTestres allnlerior del Distrito Federal 
3981ImJ)Uesto sobfe-nórninas 

15 Se Ctlmpr. .. c::abaUdad COn ¡.,. III,tivid«dn orientad .. , a{1II org.n~ción del pro~dimierrto 
56'Oper8Ci6n "" el ámbitQ ói~frita¡ de la5 etapas. de la Consulta Ciudadana sob~ el PresuPUf 

1211 Honorarios asim~able5 a salarlos 

1629 Distrito 29 

2111 Materiales, utiles_y equipos menores de oñdna 
2141 Matetiallu. utiles yequipos menorQ de teO'IOIogitl) de la infOl'TTlélCióo y comurueac 
2211 Productos a~meoüeios y bebidas para personas 
315t Telefoolacefular 
3252 Aneodarnie!1to de equipo de Ir.lOspMedestínado a seMdo. pUblicos y la' operact 
3291 Otros arrendamientos, 
:3722,Pas~es.tarré~tres:aJlt1Ifír¡or del Dlsti'itó F,eder-al 
3S$l' lrnpu¡tslo' sobré'nóminas 
4419 Otras ayudas socialeS. a personas 

01 GaraI1\izafel cumplil.nien10 de las IlC!iVldades 5uStantiv8S" dellnstiMo EIe<::torsl dEl la Ci!Jdaú de Mixio 
01 La administraei6n de los I"eeUI"SO' h\lm.nos, ma~nal8$ y flnanc:iat"o$ se ~Iectúa ~jo utl1 

63 Opef3ci6n en el ámbito dls!rÍtal de los programas institucionales. 
1131 Sueldos basa al.personal pennaneme 
1311 Prima quín'l.,ue.nal por .a1'!0$ de servIcios efectivos pres!ados 
1321 Pñma de vacaciones 
1323 Gratificació{l de fin de año 
1341 CQmpensaclones 
1411 Aportaelon~ a Insbtuciomls de ~egurídad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivi&(Jda 
1431 Aportadooes al sislema para el ~ o a la adminlstnldora de. (ondos para el retln 
1441 Primas por seguro de vida del pel$OI'lal civil. 
1443 Primas por seguro de retiro d&l persomri al seNido de las unidades responsables 
1449 Otras aportacione.s para seguros 
1511 Cuotas para el fondO de ahorro y fondo de trabajo 
1545 Asignaciones para prestaciones a persona:! 51ndk:ahza~0 'J ,no siodica!i::;ado, 
1546 Otr¡wprestacion~ 'oonlraewaJes 
2111 Mataríale.s. útiles y equipos. menores de' oficina 
2141 Materiales, útiles yequipos menores de te<7lOlogias da la. ¡nfoanacíón y comu~ 
2211 Pl'lXIIIClO$ alímeotidos y l>etlidas para pen;onas 
3221 Arrendamilinto de edlfitios 
35.81 Servicio, deJÍi:npie;a y manejo de desect¡os 
2722 Pasajes terrE!$;tres .al interior del Distritó' Fe.ji:/fa! 
3981 Impuesto sobre nomlna$ 
3982 Otros impues\ps derivados de una relación laboral 

11 Garar;lIizat la 'organl:aeiOn de lOs ~O$ electóta[es y de- participaci6n cit.lcladana. 
14 se cumple a "balidlld con las actMdad~s ori~nl:!das a-la organización del Proceso E!&ct¡ 

61 0peIación en el ambito rulrital de las etep:ls del Proceso ElecloraIlocaI Ordinario 2017-; 
1111 !?ietas 
1211 Honorarios asimHables,a salanos 
2111 Male,riale.S', útilasyequipo.s menores de;olÍcffla:, .' . .,:,.' 
;2;141 Maferiales, útltesyéquipos mer'lQ(es de te:etwlo¡¡jfas de ja InfollTlaciÓny ();)(ffi¡nlC8I 
2151 Materlal impreso e lofonnadón digital 
2211 Productos alimenticios 'J beblcl3s para ~sonas 
2231 Uten5ilios para el serñ<:io de a/lmeOladón 

40,000.00 
63.00100 

noo 
519.416.00 

9,815.50 

467,727.00 
467.727.00 

0.00 
30.382.00 
74.115.00 

7.550.00 
eco.OO 

61.000.00 
.83,1.30 00 

4.550.op-
0.00 

200,400.00 

4,553,119.35 
2 ,40'2,,45120 
2,402,451.20 
2.402,451.20 

333,588.00 
4,080,00 

0.00 
0.00 

1,142,010.00 
44,490.00 
16.896.00 
14.286.00 
4,273.20 

1.05,060.00 
55,710,00 
:34,668.00 
22,690,00 

275,,900,QO 
35.979.00 
32.7n.00 

3.000.00 
276',400.00 

0.00 
3,qoQ.OO 

45,444.00 
0.00 

2.150.668.1.5 
1,682,941.15 
1.682.941 .15 

3271183.65 
0.00 

53,Q18.00 
55.908.00 
8.000.00 

297.90000 
2,800,00 

0.00 40,000.00 
0.00 63,00000 

19500.00 19,50000 
11 1.789.sa 631.205.58 

55,861,32 65,676,82 

(18,'189.96) 449,237.04 
{18.4S$961. 449,237.0'4 

60,179.67 60.179.67 
t7•080.OO' 23,302.00 

(73.395,OO¡ 720.00 
0.00 7.550.00 
0.00 60000 
0.00 61,000.00 
0.00 , '83,:1"0.00 
0.00 4,550 ,00' 

1,80S.3r 1,805:31' 
0.00 206.400,00 

1,919,273.47 6;472,392.82 
1;234,793..98) 2,"67.657..22 
{234,793.98) 2, 167,657.22 
!234,793:%) '2.167,657.22 

(19.7401 8) 313.847.82 
(2,05'300) 2,021.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

3,016,83 1.145,0'26.83 
(2.968.32) 41,521.68 
{Ll02.28} 15,79:3-.72 

8.836.58 23.122.58 
12;766.34 · 17,059.54 
32,143.87 137,203.67 

íS5,7 1O 00) 0.00 
-57.70028 112.374.28 
(7.304.98) 15,585.,02' 

(200.400.00) 17,500.00 
t2ó 7SO.OC} 15,21.9.00 
(3Z.1S'S.00} 612.00 

1.500.00 4 ,500.00 
0.00 278,400.00 
0.00 -0.00 ' 

(1,500, 00) 1,500.00 
919.88 46.363,88 

0.00 0.00 

2 ,154.067.45 4 .304.73560 
2,172,557.41 3,855,498.56 
2,172.557.41 3,855.498.56 

0.00 327,'83,65 
2.-039;:;556;.73 2,039,556.73 
; ('14,150,00) ;,;'~8,~::: ' 

(5&.006.00) 
0.00 8,000.00 

43,500.00 341,400,00 
0.00 2.800.00 

38.106.00 0.00 
8,647.64 0.00 

000 0.00 
136.600.00 136.600.00 
65,676.82 65,676.82 

61,095.67 31,449.10 
61,095.67 31.449. 10' 
60,179.87 30,533.10' 

0.00 0.00 
0.00 0',00 
0.00 000 
0.00 0.00 
0 ,00 0.00 
0.00 0.00 
0';00' 0.00 

916.00 916,00' 
0.00 0.00 

4,993,656.15 5;012,801.04 
2.t48.B:26.22 2,240,928.22 
2,1'48;828.22 2,240,928.22 
2,1 48.8:re.22 2.240,926.22 

313,841.82 313.847.82 
2,027,0'0 2,,0'27.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

1.145,028.83 1,145;026.83 
41,52168 41.521.68 
15,793.72 15.193.72 
23,122.58 23.122.58 
171059,54 ,17,O~,$4 

13]¡203.87 137,203.87 
0.00 0.00 

92.374.26 92,,374,28 
i5,56M2 15,535..02 
17,500.00 1,6 .800.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

3,000.00 3.000.00 
271:1 ,400.00 371;,200.00 

0.00 0.00 
0.00 O.QO 

46,36$.88 46,363.88 
0.00 0.00 

2;84'4.8'993 2.771.874.8) 
2,783,145.76 2,720,220.51 
2.783.145,76 2,720.220.57 

3Z7,183.85 32&.047,29; 
2¡O39,5~.13 2.039,.556,7'3 

1\113,8Q .j(· O.oO 
, 0 .00 0.00 

1,255.12 1.255.12 
139.400.00 13.9.400.00 

2.412.80 2.412,60 

0.00 
0.00 
0.00 

130,300.00 
65,676.82 

31,449.10 
31 ,449.10 
30',533.10 

0.00 
0.00 
000 
0.00 
000 

· Q,OO. 
.Q,OO 

916:00 
0.0'0 

4,863.400.96 
2 .096.526.14 
2,098,526.14 
2.0S8.526.14 

313.847.82-
2))27.00 

QOO 
0.00 

1,145.026.83 
41,521 .88 
15,7S3.n 
23.122.58 
17, 059.54 

137.203.87 
0.00 

92,374.28 
15;',565,02 
1&;.800,c>o 

0.00 
0.00 

3,000.00 
228,7.9.9.92 

0.00 
(100 

48.363.68 
0.00 

2 ,764:874.82 
2,713,220.57 
2 .713,220.57 
~,0<I7.20 

2,039;556.7;3 
0:00 
0.00 

1,255.12 
139 ,400,00 

2.41280 

130.300.00, 
8,616.56 

~ 
21 ,795.88' 
21,795.88 
21.7135 .88; 

0.00, 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00, 

o;QOl 
0,09: 
0.00: 
0.00; 

3,SOO,54.7.02 
1,49O;897.~ 

1,490,897.80 
1,490,697_Bq 

232,224.211 
1,495,161 

0001 
0.001 

833.058.21, 
24, t62.mi 

~:~! 
M34.'t2i 

97,942.si 
O.OO! 

38,223.1l41 
12,-o3a.5~ 

16,600.oii 
o.ooi 
0.00 

3,000.00, 
215,466.64] 

0.001 
0,001 

8.036.66 
~OO 

2.11X1,6>lQ:22 
2,073,375.6S 
2,073,375.66; 
294,02~.80· 

1,4,68,96;,:' 

0.00 
000 

~ 
2481 Meterial eléctrico y electrÓClioo 
2481 Materiales CQ(l'IplementafiQs 
2711 VesllJarlo 'J Uflifl>rmes 
<3151 Telefonía 'celUlar 
3252 Arrendaml~nto de.equipo de transporte destinado 11 servidos públicos 'J la operad-

3,300.00 0.00 
45.000.00 0.00 

5 .200.00 0.00 
34,400,00 7,040.00 
2!~,OOO.00 d l.,QO_ 

3,300.00 0.00 
45.000.00 ;, 0.00 
5,~00.OO 0.00 

41,4-40.00 16,200.00 
218,000.00 __ 31 ~863.42 

0.00 
0.00 
0.00 

16.200,00 
)7.761.92 

0.00 
0.00 
0,00 

16200.00 
17,761 .92 

139,400.00 
0.00 
0.00 
0,00 
n,co 

16,200.00 
17,76.1.§#~ 
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~,;~OAtH'" lA txteo 
Instituto Electoral de la Ciudad de México 

Secretaña Adminis trativa 
Direcci6n de Planeación y Recursos Financ ieros 

Informe Programático -Presupuestal '1 del Ejercic io del Gasto al JO de Jun io de 2018 

AneICoAE2 
Ejercicio del Gaslo por Capitulo y PartIda, ast como por Área ResponSAble de Gasto Segundo Trimestre do 2018 

I ECM.J"NF.O~ 

UR RO R SR Al PlIrtlda Aprobado cAmp
. , R~. Vigenlo ConlpromoUdo OevenlJado Ejercido PlIgado 

amponsn .... 
3261 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientes 40,000.00 0.00 49,000.00 38,106.00 0.00 0.00 0.00, 
3291 Otros arrendamientos 63.000 00 0.00 63,000,00 8,647.64 0.00 0.00 0.001 
3471 Fletes '1 maniobras 0.00 19,5OO 00 19.50000 000 0.00 0.00 0 .001 
372:Z Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 519,416.00 80,757.38 600,173.38 118,400.00 116.40000 109,40000 109,400 00 
:J981 Impoeslo lObrel1Óminas 9,815.50 51 ,371,30 81 ,186.80 61.186.80 61,186.60 61,18680 7.621941 

15 se cumpfe. ctl tJ.lldad con 1a1 .divid.dn oriem.dis. 1a org'nWlclón del prooedimlento 467,121.00 (18.489.96) 449,237 ,04 61 ,&U.17 51,6S.,25 51,654.2.$ 
l 

36,273.56 
57 Operación on elambito dislntal da las etapas de la .ConslOlte Ol.!dadarta sobre el Prell.!pu( 467,727.00 (18,489 00) 449.237.04 e'1,ea4.17 51,65425 51,&54.25 36,213.56;' 

1211 HortCra~o, Inimllables 9 salal1o$ 0.00 60.17M7 60,179.61 60. 179,67 50, 1111 ,75 ~0. 14 9',75 36,2n.5e 
2,111 Mate riales, útiles y aquipo$ menores de ollclna JO,3S2.00 \7 ,080.00) 23,302,00 0.00 0.00 O.qo 0.00 
2141 Materiales, utjles y equipc$ l'I'HMonts de tecnoIogiu de la informacJón y 'coml.ll"lica< 14,1 15.00 (73,395.00) 120.00 0.00 0.00 0.00 0,001 

2211 Produclos a~menticiós y bebidas para personas 1.550.00 0.00 7.550.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
3151 Telefonía celular 600.00 0.00 600:00 0.00 000 0.00 0.001 

3252 Arrendamiento de eq.¡ipo de transporte desllnilÓO a s~ púbIIc:os y la operac:i 61.000 00 0.00 61,000,00 000 0.00 000 0.00 
1291 Otros a lfenc:femientos' 83,13000 0.00 83,130.00 0.00 0.00 0.00 

0001 3722 Pasajes terrestres a l Interior del DIstrito Federal 4,S50.00 0.00 4,550,00 000 0.00 0.00 0.00 
3981 lmpooslo lObfe f)Óminils 0.00 U05.37 1,805.37 l .so...50 1,504.50 1,504.50 0.00 
44\9 Otras ayudas sociales a personas 206,400.00 000 206.400.00 0,00 000 0.00 0.00 

1630 Distrito 30 4,501 ,651 .35 2,292,052. 28 6,793,703.63 5,165,433. 51 5,125,195.33 4,996,101 .3 1 3,656,107.17 
01 Garantizar el cumplimi&nto de las actividades sustantivas delln,tituto EJec:torsl de III CiudlilÓ de Mé:ó 2,350,983.20 (242.oaO.63) 2 ,l08.~2.S7 2,090.901.57 2,154.103.39 2.036,85937 '1,445,985.20 

.01 LII; admlnlstl'llción de lo' reCUI'$O$ Ilumano., materiales y nnarciero. se efectúa bajo e.stri 2,350,983.20 (242,080.133) 2,108,902.57 2,090,901 .57 2,154,103.39 2,036,859.37 1,445.985.20 
64 Operación en e l ámbito dlstnlal de Itls progfamas losbluclonales. 2,350,96:3.20 (2'.012,080 el.! 2,108,902.57 2,090,901 .57 2.154,103.39 2,036.85$·37 t,445,985.20, 

1131 Sueldos base al pElfSonaf permanente 333,588 00 (31,B22 40) 301,965.60 3bl ,965.60 301,965.60 301.965.80 223.136.65 
1311 Prima qu1f1ql.lena! por.mos de servicles efCll:tlvOI ¡lfutados 4,080.00 (2,8H oo) 1,266.00 1, 2&1.00 1,266 00 1.266.00 89005 
1321 Prima de vacedQlle$ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gralifk:lIclón de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensadone, 1,142.010.00 (15403) 1,141.255.97 }.l .o11,255 97 1,'41,25591 1,14 1,255.97 833,208 10 
1411 Apottaclone~ a InsbtuclOf'leS de $&güridad social 44 .490,00 t'lmO.l 1) 39,859.88 39,859.88 39.859.88 39,859,86 23,03 1.79 
1421 ApotIileIone5 " fondOs de vivienda 16.896,00 (1,n.t.50) 15',161.50 15,161.50 15'.16 1.50 15,161 .50 0.00 
1431 Aportac::iorIes af sistema para el reilro o ala edrnlnl, tnldora de fondos para el retilf 14.266.00 9.023 .76 23,309.76 213 ,309.76 23.309 76 23,309.78 0.00 
1441 Primas por l og¡KO de vida del per3On81 civil 4,273.20 12,494.13 16,767.33 16,767.33 16,767.33 16,767.33 6 .219.19 
1443 Prima, por S8!JM'O de retiro del ~aI al setVido de las unidadM responsables 105.060.00 32,26048 137.320.48 137,320,.18 137,32048 137.320.48 97,809.99 
1449 Otras aportaeaones para seguros 55.71000 (55,71000) 0.00 000 0.00 0.00 0.00 
1511 Cuotas para el 'OJ'Ido de ahorro Y 'ondo de trabajo 34.668 00 56.1 1362 90,781 ,62 90.781 .62 90.781.82 90.781.62 35.036.52 
1545 Asig!'laclones para prestacJones a personel slf'ldlCflizado y no s indlcallzado 22,990.00 (7,858,321 15,031,68 115,031 .68 1~, O31.68 15,031.68 11.723.60 
1 546 Otral prestaciones contractuales 225,900.00 (2080400 00) 111500.00 17,500 00 16,800,00 16,600.00 16,800,00 
2111 Materiala • . litilas y equipos menores da ofICIna 35,979.00 (20.1&0.00) 15,219.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
214 1 Materielel, (¡tiles y eQuipoS m&oores de !ecn~l ... de laln'onTIación y comunlcac 3vn.00 \32 les.oO) 812.00 0.00 000 0.00 0.00 
2211 productos aHmenbclos y bebidas pera personas 3.000.00 1.045.00 4.045.00 3,475.00 3.475.00 1,460.00 1,460.00 
3221 AfflIndamlento de edlHdos 226,932o()0 11,112,00 236,044.00 238,044,00 301,87562 186,886 80 166,686.a<J 
3561 Servicios de limpieza y mar¡ejo de dasechos 0.00 305.00 3O~00 305.00 375.00 135.00 135.00 
3722 Pesajes terrestres al Imerlor del Distrito Federal 3,000.00 (1,350 00) 1,650),)0 50.00 50.00 50.00 50.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 45 ,444.00 3,363.75 48,807.75 48.807.75 48,607.75 48,807.75 7.537 54 
3982 Otros impuestos d8(ivado5 de una relación ¡abotal 0.00 000 0.00 0.00 000 0.00 0.00 

11 Garantizar" 0/90l'lludón de 101 procesos9i9<;tor .... y dé partlclpae¡órl Oudadat'ta 2.150.668.15 2.534 13291 4.684,eol 0& 3,.074 .53 1 94 2.971 ,091,94 2,959. 84 1 .~ 2,210, 121 97 
14 Se (:umple • catJ.lktld con las :¡octiv!cl:¡odu orlem.das • I!I o~ntuc/ón del Prooe.o Electc 1,682,941 .15 2,552,62.'U7 4,235,564.02 3.01 3,438.27 2,939,642.84 2,928,392.84 2,1158,326.09 

62 OperacIón CI'I e l6mbilo distrilal de fas etapas del ProcelO Electoral Local Ordinario 2011., 1,682,941 .15 2,552,622.87 4,235.564.02, 3.013,436.27 2,939.642.84 2.928,392 S4 2,188.326,09 
1111 0leias 327,163.65 000 327,183.65 327,16365 315,17896 315,176.96 284,2276<1 
1211 Honorarios asimil ables a salanes 0.00 2,253,428,3(1 2,253..0128.36 2,253,428.36 2.253,428.36 2.253.428.36 1,607,753,15 
2111 Maiél'ia llll , útiles y equipos menores de oriCIna 53.01 8.00 (14,160.00) 38,858.00 1,11 3.60 000 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y eQtJiws menores de tecnologlas de la infOlTjl3Ción yoomunical 55,908.00 (55,003 00) 900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2151 Mat9fia! impreso e informadon digita l 8.oooOQ 0.00 6,000-09 1,255.12 1.255.12 1.255.12 0.00 
221 1 Productos aUmenticios y bebidas pa ra. personas 297,900.00 70,750 00 368 .650.00 143.102.67 143,102 ,81 ' <1 3,102.67 143,102.67 
2231 UtenSilios pa ra e l servicio de alimentac:i6 rl 2,800.00 0.00 2,800.00 2,412.80 2.41280 2.412.80 0.00 
2481 Matenal eléctricO y elacltónleo 3,300.00 000 3,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2481 Mlulfíalt' complémentane$ 45,000.00 000 45,000.00 0.00 0 00 0.00 0.00 
2711 Vesluario y UIlJtormeS 5.200,00 0.00 5,200..00 0.00 0 00 0.00 0,00 
3 151 Telefonia cMJlar 34.400.00 13,200.00 47,600.00 15,800.00 15.800.00 15,800 00 15800.00 
3252 Asreodarn/erlto de equipo de transpone destinado e ~ pUbIic:os y la opef1Ic:i 216.000,00 0.00 218.900,00 31,683,42 17,761.92 17,761.92 17,76 1.92 
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Anexo AE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, as! como por Área Responsable de Gaslo Segundo Trimestre de 2018 

IECM-JAINF-OS5-18 

UR RO R SR Al Partida I\pn:lb;ldo cAmIU Red. Vigente Comprometido Dlwengado Ejercido Pagado 
ompqnsa a _______ _ _____________ ___ _ 

3261 Arrendamiento de maquinaria, otros equípos y herramieolas 
3291 Otros arrendamlenlos 
3411 Rete,s y marnobras 
3722 Pasajes lelTestres al interior del Distrito Federal 
1981 Impuesto sobro. nóminas 

15 $a cumple a cabalidad con 'n actlvid.d .. orientad ••• ¡a.organiución dal procedimiento 
58 Operación ene! iunbito dlstrital d& las etapas de la Consvlta Ciucla<:lana sobro el PreS\lp(ll 

1.211 Honorarios ,asimilables a salarios 
2111 Materialés. (¡tiles y equipos menoms de o!iclna 
214 j Materialas, útiles y equlpo$ mE!nOreS Qe te<:noIoglas de la información y comUl'licat 
2211 Productos atimenticíos y ba\)jdas para persooas 
3151 Telefotlía cdular 
3252 A.m!ndamiento de equipo de tnmspone destinado a seMcios púbIiecl$ y la operado 
3291 OIfOs aqel;ldall)ientos 
3722 Pasajés télresl1éS: al inte¡iof del o;slfito federal . 
3981 Impuesto sObre hÓmlllas 
4419Qtras ayudas sociales a penlonas 

1631 Olstrito 31 

~ 

01 Glranli%arel cu~pl1miento de las actfvi0:tade3 $Us\iUlliv;X5<del lnMiMo, Eleaoftll de la Cfudad de Méx~ 
01 La adminístmclón de ÍO$- recvl"$os humanos, matOriilJes: yfil'lllnclero$ se efectúa blljo estri 

65 Operación en el ambito dlstntal de los programas instítucíol'laJes. ~. 
1131 Sue5dos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gralificaci6n de fin !$e año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a mSl.ltueíooes de seguridad sodal 
1421 Aportaciones a fondos de. vivienda 
1431 Aportacio!1es al sist"ma para el retiro o a la admlnlstradofa de fondos pal'il e! reti~ 
1441 Primas por seguro de vida del ~ooal civil 
1443 Primas Por seguro de retiro .de! persón~ ilrselVi60 de laro unidades fes.oon~abies 
1449 Otras aportaciones para seguros 
1511 Cuotas para ellol'ldo de ahcrro y fondo de trabajo 
1545 A;¡ignadones para prestaeiof\~s a p~!f;sona¡ sindical¡zado y no s,ndicalizado 
1545 Olfruq:lfestaciones cohtracll;lales 
2111 Malsinales, útiles y equipos ITl(InoTEls dEl o(tCina 
2141 Materimes, Utlles ,y equipOs menores de fecnología$ de la Información y comcmleac 
2211 ProducWs alimenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edilicios ." y 
3581 SeIVic!os de firnpieza y maneja da desechos 
3722 PasaSe!. terrestres aJ interior de!" Dlstrit9 Federal 
3981 Impuesto sobre nómina!> 
3982 Otros impuestos dertvados de una relación laboral 

11 Garantizar ia organlZacjó¡).de k» prQGeSOS elec!or31es,y d1¡l participación ciudadana', 
14 Se cumple ÍI cilballdat! con fn actividades orientad3s a la org,u\i:taci6n del Proce$O E/ed( 

63 Operación en e! árribÍto distntal de las etapas del Proceso Electornllocal Ordinario 2017-, 
1111 Díetas 
1211 Hooórarios'asimilables a.uJa:rlos 
211.1).laterl3te.s, litiles y eql.Jipos menores de.oficiqa •. 
2141 Maieriales;.Ó1iIes y eqoIpos menores oo.tea:.oIogias de la ÍI1formaci6rt Y oooiunlcao. 
2151 MatetiaJ impreso e intotmadOn digítal 
221 t ProdUctos aUmenticios y Debidas para personas 
2231 (Jtenso/los pata el $éf\<ioo de alimen!ad6n 
2461 Material eléctrico y eleetrónleo 
2481 Materiales. complementarios 
2711 Vestu~rio y uniformes 
3151 Telefonía celUlar 
3252 Arrendamieoto de equipo d('l tnlnspo{le destinado a servicios plibllcos y la ~ 

40.000:00 
63,000.00 

0.00 
519,416.00 

9,815,50 

467,727.00 
461,727.00 

0,00 
30,382.00 
74,115.00 

7.550.00 
600,00 

61,000.00 
~.130.1?O 

4,550.00 
0.00 

206,400.00 

4.475,587.35 
2,3:l4,919.20 
2,324,919,20 
2.324,919.20 

333.588.00 
4,080.00. 

0.00 
0,00 

1,142,010.00 
44.490.00 
16.896.00 
14.286.00 
4,273.20 

105,060 00 
55.71000 
34,668.00 
22,690.00, 

225,900.00 
35.979.00 
32.777.00 

3.000.00 
200,868:00 

0.00 
3 ,00000 

'15,444,00 
000 

2;150,668,15 
1,882,941. 15 
1,682.941 .15 
~27,183 ,65 

~OO 
53.016.00 
55.908-.00 
8.000.00 

297,900 00 
2,800.00 
3:.300.00 

45.000.00 
5,20000 

34.400.00 
218,000.00 
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0.00 40,000.00 
0.00 63,000.00 

H',50000 19',5(1),00 
207,125.00 726,541.00 
57,767.51 67,603.01 

{18,4lJ9.98) 449,237.04 
(18,4S996) 449,237.04 

60;179,67, 60,179,67 
(.',060.00) 231302.00 

(73,395.00) 72<>.00 
0.00 7.550.00 
0.00 600.00 
0.00 61,OOCtOO 
0.00 83, 130.00 
0.00 4;.550.00: 

1,805:37 1,805:37 
000 206.400.00 

2,095,443.22 6,~71.030.57 

, (2,i~. 1 (l7;U)j 2,~,751~90 
1278,-'61,30) 2,046,751:90 
(27e:.167.30) 2 .046,75U'O 

!10,80000\ 322,698.00 
!2,19Z.00) 1.88a,00 

0.00 0.00' 
0.00 0.00 

24,966.21 1,166.976.21 
(1.823,22) 42,666.78 

;,1X!6.82:) 16,229.18 
3.738.36 18,024.38 

12,2eS,04 16,~.24 

tw.p03'OOl 54,4$.10 
($5,71000\ 0.00 

60,591.60 95.$59.60 
(J.772.GQ'¡ 21,t17AO, 

f2.0·t900.oo) 21.000:00 
¡f!O.i'W.OO¡ 15,21&.00 
(32.165.00] 612.00 

1, 790.00 4 ,190.00 
0.00 200,868,00 

1,010.00, 1,010,()13: 
('2,8OQ001 200,00'. 

1,455.Q1 46.899.01 
0.00 0 .00 

2.373-,610.52; 4.524,278,67 
2,392,100.48 4,075,041.63 
2,392.100.48 4 ,075.041.63 

000 327.1B:},65 
2,,183,62-2,24 2,163.6.22,24 

114,160.oo} 38,85S.00 
(5SJ)OS.OO) 900.00 

0.00 8)lOO.00 
43,50000 341.400.00 

0.00 2.800.00 
0.00 3,3(XtOO 
0,00 45,OOO.QO 
0,00 5-,200.00 

8.080.00 42.480.00 
0.00 218,000.00 

38,106.00 0.00 000 0.00 
8.647.64 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 000 0.00 
123,100.00 123.100,00 111,850.00 111.850.00 

67,603.01 67,603.01 67,603.01 7,830.51 

81,095.67 31.449.10 3t,449.tO 21 ,79S.88 
61.095.67 31,449,10 31,449. 1O 21.795.88 
60,179.67 ;30.5~.10 30,533.10 21.795.88 

0.00 000 0,00 0.00 
0.00 0.00 0,00 0.00 
~oo 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00' 0.00 0.00' 
000 0.00 000 000 
0.00 0.00 0.00 n"", 
0.00 0.00 0.00 o~ 

916.00 Me.OO '916:00 0.(1°1 
0.00 0.00 0.00 0.00 

5,074,564.15 4,991 ,n2..85 4,924,539.92 3,675,513.83 
2,029,736::$0 2,032,629.85 1,,912.jge;92 1.467,g9íj,¡S· 
2,029/736.80 2,032.S29.85 1,972,3%:92 1,467,999,23, 
2,029,736.80 2;032,629.85 1,972.396.92 1,467,999.23 

322,698.00 322,698,00 322.698.00 250,579.311 
1,888.00 1,888,00 1,88&00 1,449.56 

0,00 0.00 OOO ~ 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

1.166.976.21 1,'166.976.21 1,166,976.21 911.493.19 
42.666 78 42,866.78 42,666.78 24,098, 22 
16,129,18 16.229. 18 16,229.18 0 .00. 
18,024.36 18,024.38 18.024.38 0.001 

16,538.24 16,53B,24 16,536 24 8,430.96. 
54,456.10 54,458 10 54,456.10 39,404.11 

0.00 0.00 0.00 0.00, 
95.559.60 95,559,60 95,559;60 38,223.84f 
21,117,.40 21,117.40 21,11'7,40 1S,64S,~ 
2V)OO.OO 2l;OOO,OO .21,000.00 21.000. ; 

0,00 000 0.00 0.00 
0.00 000 0.00 0.00 

3,905.90 3,S05.90 3,905.90 3.905,90 
2OO~a6e.OO 203/1105 143,53812 ". 143,538.12; 

910,00 900.00 900.00 900_09'¡ 
000 0.00 0.00 0.00 

46.699.01 48,899.01 46.899.01 8,329.28 
0.00 0.00 0,00 0.00 

3;.044.82735 2;.9SS, 143 00, ?}I.S2,143.00 2,207,514.60 
2,983,731.68 '2,927,693.90 2,920,693.90 2;185,718.72 
2,963.731.68 2,927.693.90 2,920,693.90 2; 185.718.72 
327,1~ .65 326,047,20 326,047,.20 294.02$,80. 

2,183,622.24 2.190,300,01 2.190,309.01 1,548,591 ,94 
1,113.60 0.00 0.00 0.00 

000 0.00 0.00 0 .00 
1.255.12 1.255.12 1,255.12 0.00 

167.54&35 167,548 36 160,546.36; 16()~548.36 

2.412.80 2.412..80 2 .412.80 QOO 
0.,00 0.00 0.00 "0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 O~oo 0.00 

19,100 00 19.100.00 19.100,.00 19,100.00 
.d1;!'383.42 ,~ 17.781.92 17.781 .94.- 17,751.92 
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Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, asi como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimes tre de 2018 

IECM~AINF-O~ 

UR RO R SR Al Partida Apr<lbado C~~P~ln~~ Ylgento CornprometidQ Devaneado fjercido PagadQ 

"3261 Arrendilmieow (fe {lÍa.g¡j¡~ 0.1(0'$ equipos,! heriaml~s;< 
3291 O¡~!J IIrNlndall11i!ntos 
34il Plele, y manio~)I .. 'I$ . 

3722 Pasajes te~5lres al Interior del Di5tfilo Federal 
3981 Impuesto some nóminas 

" 

15 Se cumple. ubalklad con In.8etividadH onentad.,. t. organiucj6n del procedimiento 
59 Operación en el ámbito distril8l de las etapas de la COflsulta Ciucl8dana sobte el Presuput 

1211 HonorariO, asimilables a SalaOO$ 

1632 Distrito 32 

2111 MateríaJe$, útiles; y equipos menores de oficina 
214.1 Mat~III~. ulie's ij 8(jUipos ~1D de !éO'IO/Ogiu dela ~ yeomunlca 
2~11 Productos at(fnenbdói 'J ba.bfda$ para pef!íOna$ 
3,151TeléfoníaceMar . 
3252 A,rreOcl:imierito de equipa de trtulsporte des~nado a servido! p:Ób/icos 'J lá operact 
3291 ptros arrendamlento;s 
3722 Pasi:ljes lertestres allntérlor del Distrito Federi:l¡ 
3981 Impuesto,s'oore nÓmina~ . 
4419 Otras ayudas sodal~S a pl!rsonss 

01 Garilrllizar el cumplimiento de Ia$ actMdade$ sustantiv!ls óeltnsiiMo E/ed:ora! !Íela Ciudad de Méxl< 
01 La administración de los re<:\KS.ÓS Itumanos. materiales y finállCieros se eWÚ3 b3jo eSlri 

66 OperaciÓn en el ámb¡to diStñlal de los progr.¡mas Jt\sbtucionales. 
1131 &leIdos baSe al personal permanente 
1311 Prima qu+nquenal por anos ó& ,er<lcl~ efeef,vos prestados 
1321 Pnma de vacaciones 
1323 GtatlficaelÓll de fin de a~o 
1341 Compensaciones 
1411 Aportac!ones a lnS\I¡ueionel de.segutidild social 
1421 Aportaclona,s a fondos da vivienda 
1431 ~porI3clOl'les ~ siStema para el re~ro o a la administradora deJO!1Qos para el retire 
14,41 Prima, por 'esluro de vida del peNIOI1~ civil 
1413 PrImas pOr seotJrv de; reti ro tIeI personal al ser.iido de, la, tlhidades responsables 
1449 Otras aportaclones para seguras 
1511 Cuotas para el fonoo de ahom:I Y fondo ele trabajo 
1545 A$Ig!'laciones para prestaciones a pe.r:sonal ,indicalizado y no síndicalíz.ado 
1546 Otras pres\8áOnes contract1Jales 
2111 Maleriales, (rt,lés 'J equipos manores de oficina 
214\ M.teriates. útiles yeqvlpos menorude tecnologias de la Información '1 COIllunl~ 
2171 Máteriales y utiles de enseñanza 
2211 PrOdUCtos a~menticlos y bebidas par" perlona, 

< 3221 Arrendamiento de' edlfk:fus 
358;1 SoiN(ciOs de'l!fI)pjezs :dmm\ílJ»d9d8,se9l;!os 
3722 Pasajes lerres\¡'0¡;:alih¡e(1OI' de! Distrito Federal 
3961 I.mp~asto ,obré nómíha~, 

3982 Otro, impuestos dE/fWados de una relación laboral 

11 GarantiUf la OrQOnización da los procesos aledOfales y de partlclp!lÓón ciudadana. 
14 se eumplo a cabalidad con las actividad •• orientada •• la organiuclón al Proce-.o Eleett 

64, OperacIón en el ámbito di&trital de Ja, etapa, del PftleeSO Electoral Loe91 Ordinario 2017·~ 
11 11 Dietas 
1.211 Honorarios asimilables a salarios 
2.111 Maiafiales, UtUe$ y·e.quipos menore~ de oficina ." 
2141 ~eriales~ dtites'yequlpoS!menore. de lcaJoIQ¡¡las de~ajr¡fOfll1~ ycorrnJn\ea< 
2151 Materiallmpreso-einforrn¡jci6n.dígllat . • 
2211 Productos allfT'ie.nticlO$ y bebida'! pall< p9r$OnaS 
2231 Utensilios para el serellClO de ahmantacl6¡'l 
2461 Materia.l electrico y electt6nk:o 
2.481 Materiales complementarios 
271 1 Vesluario y uniformas 
3151 Telefonla celular 

40;900,00 
$:3,OOM(í" 

0.00 
5.19,416.00 

9.815,50 

4&7,727.00 
467,72100 

O.OC 
3O.3tl2·90 
74;115.00 
7-,550.00 

Me.DO 
61,OOOJX! 
63.130:00 

4.550,00 
0.00 

206,400,00 

4,594,783.35 
2,444.115.20 
2,444,115:20 
2,444,115.20 

333.58800 
4,080.00 

0.00 
0.00 

1,·142.010.00 
44.490.00 
16,895.00 
14,286.00 
4,273.20 

105,060,00 
. 55.71000 

34,568,00 
22,&90.00 

225,000.00 
35.979.00 
32}n.OO 

0.00 
3,000.00 

320~064 ,OO 
<:000 

~.úÓo:qo 
45~.!)Ó 

0 .00 

2.1'50,668. 15 
1,682,941.15 
1.682,941 ,1:'; 

32Z. 163.65 
000 

53,018.00 
. 55,908;00 

6,000.00 
297,$00·.0) 

2,800.00 
3,300.()) 

45,OOO.0~ 

5.200.0) 
34.4oo.0J 
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?QO 
o.oé 

19,500.00 
150,672.a9 
5S,6n35 

(18,489.961 
(18,45900l 

60.119.67 
{7.080.00) 

{73,395.00) 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1;605,37 
0.00 

2,383,819.94 
(203.900.03) 
(2.D3,900.0J) 
(.203900.0;U 

f2620J 
(2;27400) 

0.00 
0.00 

4 ,823.28 
(405.72) 
(127.58) 
5.934.00 

13,750.92 
32,2n.OO 

155,710 OCl 
59,298.94 
(5.45760) 

(:w4.900,OO) 
(20;760.00} 
{32,16S.00} 

203.86 
89&. 14 

000 
50q,OO 

i1.eDO.OOl 
1.840.91 

0.00 

2 .587,719.97 
2,606,209.93 
2 ,606,209.93 

000 
2.330,106.94 

(14 .160.Q9) 
(55,OO8.t¡o} 

0.00 
43.500.QO 

0.00 
000 
000 
0.00 

9.280.00 

40,000.00 
63,000,00 

' 19.50060 
670.266.89 

65.508.65 

449,231.04 
449.237.04 
60.119.67 
23,302.00 

720.QO 
'1',5;50.00 

'600.00 
61.000.00 
63, 130.00 

4,550.00 
1,605.37 

206.400.00 

6,978,603.29 
1,240.21 5.17 
2,240,215.17 
2,240,215.17 

333.5e2.80 
1.806 00 

0.00 
0.00 

1 .146,833.28 
44,084.26 
18,76$.44 
20.220.00 
16,024.12, 

137,337,00 
0.00 

93.966.94 
17,432.40 
2 1.000,00 
15,219,00 

e 12,OO 
203.86 

3,896.14 
320.oe4.oo 

50Q.Q0 
1,400.60 

47,264.91 
0.00 

4 .738.398.1 2 
4,289, 151.08 
4 ,289.151 ,08 

327,183.85 
2 ,330,106.94 

38,858.00 
900.00 

8.()OO,OO 
341 .490.00 

2,800.00 
3,300.00 

45,000.00 
5.200,00 

43,880.00 

J8.1~,OO 
?$;47,64 

p.0O 
137,550,00 
65.508,85 

61 ,095.67 
61,095.67 
50.179.67 

0.00 
000 
0.00 
0.00 
0,00 
0.00 
MO 

916.00 
0.00 

5,420,942.44 
2.222.584.17 
2.22.2..584.H 
2;m~.17 

333,562.80 
1.80000 

0.00 
0.00 

!.14M33 .. 28 
44.064.28 
16J68.44 
20,220.00 
16,024J2 

. 137,~37,OO 

0.00 
93;966.94 
17,432..40 
21.000.00 

0.00 
0.00 

203.85 
3.,¡3.96.14 

320,064.00 
<P! 109,00 

0/lO 
47.284.91 

0.00 

3,198;358.27 
3,137,262.60 
3.137,282 SO 

327,183.65 
2:.330,106;94 

1:;113.60 
0 .00 

1,2q5.12 
158¡1.00~OO 

2.412.60 
0.00 
0.00 
0.00 

18,200.00 

q:OO 
. 0:00 
~on 

137.550.00 
65,709,49 

31 ,449.10 
31 ,449.10 
30.533.10 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

916.00 
0.00 

5,401,953.31 
2,298. 166.80 
2,296,16$.80 
2.296,166.80 

333,562,80 
1.806.00 

0.00 
0.00 

1,146.833.28 
44.084.28 
18,788.44 
20,220,00: 
18,024..12 

131,:337.00 
0.00 

93.966.94 
17,432.40 
21,000.00 

0.00 
0.00 

203,8a 
41 ,9$.8~ 

393,346.SS 
10CtOo; 

étórr 
47.2~.91 

000 

3.105,788.51 
3.074,337.41 
3,074.337.41 

326,047.20 
2.330,106.$4 

p.OC 
0.00 

" 1.255.12 
158.100.00 

2,412.8p 
0.00 
0.00 
0.00 

18,200.00 

0.00 
0:00 
0.00 

137,550.00 
65.709A9 

31 ,449.10 
31 ,449.10 
30.533. 10 

0.00 
Q.OO 
0.00. 
0.00 
0,00. 
0.00 
0,00 

916.00 
0.00 

5,249,052.59 
2.143,266.08 
2,143,266.08 
2,143.266.08 

33"3.592.80 
1 .806.00 

000 
0.00 

1.146.833.28 
44.084.28 
18.7e8A4 
20,220.00 
18,024,12· 

·'137,337.00 
0 .00 

93,966.94 
17,432.40 
21,000,00 

0.00 
0.00 
0.00 

2 ,393..B9 
242,452,02 

;:k" '100,00 
"0,00 

4p84,91 
0.00 

3,105.786.51 
3,074,337.41 
3,074,337.41 

326.047.20 
2.33O, l06,9& 

0.00 
'0,00 

1,25$.12 
158,,100,00 

2,412.80 
0.00 
0.00 
0.00 

18.200.00 

CHlQl 
0.00: 
0001 

137.550.00: 
8,037.7.0; 

21 ,79S.sa' 
21.795.88 
2t.795.66" 

'0 .00' 
a,ooi 
a.oc! {),oo; 
o.óo! 

6::1 
O"OO! 

0 "1 

3 ~844,621.61i 
1 .544.607.7~ 
1,544,607.7 I 
1.544,607.73, 

2~:;'~il 
0.00 
0.00, 

853,434,171 
25,077.24) 

0.00: 
0.00 

9,012.06: 
fOl,507.~ 

0.001 
39,816.50;' 
13,287,lG¡ 
21.000.00 

o.ro¡ 
0.001 
0.001 

2,393,89: 

2'9.:.~ 
Oj')Q! 

7,M8,7e; 
o.ooi 

2.300,013.88 
2,278,218.00 
2,278.218.00 

294.028 SO. 
1,631.019.88 

0,,)01 
0,00 
0.00, 

158.100.00' 
0,00' 
0.00 
0.00 
0.00 

18,200.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Sec retaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financ ieros 
Infaone Programático .presupuestal y del Ejercic io del Gasto al 30 de junio de 2018 

Anuo AE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, así como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM·JAINF-055-18 

UR RO R SR: Al Partidá Aprobado c=~:::a VfQéMe CompYmnctido Dé1/etllfltdo Ejtm;h:lo PagadO 

~ 

3252 Arreodamiento de équipo de transporte destinado" ... servicios pUbIi<:;os V la operaci. 
3261 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas 
3291 QUos arrendamientos 
3471 FIele.s y maniobras 
3722 Pasajes tarreslresallnlerior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobrttllÓfllinas 

15 Se eumple a CllNllidad con las actividedfls oríentadas a la organ~ci6n del pnx:eaimiento 
60 Operación en el ámbito dlstrital de las et:apas de la Consulta Ciudadana sobre el Pre.suput 

1211 HOl'lOf'lrtos asimilables a salarios 

1633 Distrito 33 

2111 Materiales, útiles y equiPQfo menores: de oliCina 
2141 Maleriales, ú$es y eQUÍPO;S metIOI"e$ de teenologias de la información ycomunica< 
2211 Producto!> aftrnentidos y bebidas para personas 
3151 Te1eloola celular 
3252 Arrer\dllmierito .;e-equipo de transporta -déstinado a serv\cio~ PllPIie;os y la operaa. 
32~1 Otros atTet\darflili!ll!Q~ 
3122. Pasajes iel'fésltes. !lUnterioc del bist~io-Federal 
3981 Impuesto sobre (lpmínas 
4419 Otras ayudas sociales a persoIlas 

01 Ganlnlizar el cumplimien10 de tas actividades sustantiVas del Íflstituto Eledoral de la Olidad de ~ 
01 La administración da los r9CtmlOS humanal, matanales y financiaros se efectaa bajo .. tri 

67 Oparadón en e l ámbito dislrilal de Jos programas inshtudonales. 
1131 Suefdos base all"!f$ónal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de serviCios- efectiwos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 _Gra~fie.ación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 AportaciOnes a institucionts de segundad social 
1421 Aportaciones a fondos !$e VIVienda 
1431 ApoctlK:Jones al sístema para el retiro o a fa adminislRldoni de fl)[lÓOll para el retin 
1441 Primas por saguro'de wida.dalpe[sooal civil 
1443 Primas ¡:lO( seguro da re~ro del personal ai servicio de la, unidades respO!1$i1bles 
1449 Otras aportaciones pata seguros 
1511 ClJota~ para elftmdo de a~afToy faf)do de trabtljo 
1.545 AsiQl1aciones para prMtaci6n4s a personal sindi<:a[i%ado '1 no slndk;<llizado 
1546 Otras pl'&Staciones contractuales. 
2111 Materiales, Uti\es y equipo. menor&s de oficina 
2141 Materiales, UtiIes y equipos menoms de temologlas de la información y comul'1ka< 
~21 1 Produclos a lJment/cios y ~bidas para pelSOOa.s 
3581 ~erviclos de Ilmpieza 'y ma:teio de ~ese.cllW 
a?22Fasajo» tefí'llstres:al inte;rlordel Dislrij.O- Federa! "\' 
39$1 ImpuMito sabré nóm\has 
3982 Otros impuestos denvado$ de una relaciÓlllabora1 

11 Garanti:.!-arla organTzaci6n de los procesos electorales y de- pafticipacl6n ciudadana, 
14 $e cumple a cabalidad con las activi<bldes orientadas a la organilación del Proceso Electt 

650pernciÓn en el ambito ástntal de las ewpa.s del Proceso Eledoral local0ninario 2017·~ 
111,1 Dietas 
1211 Honorarios asimn~bles a salarios 

'Z111 Materiales., titiles_v equipos mllnores d~qficiria 
' 2141 Mateñ81es; trotes 'y,eqUlpos m~s de.lecriotog¡as de la infarmadóitycomurilca¡ 
2i 51 Material impreso e inforrna::f6n digital 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2231 Utensilios parae/ servicio de a UmentaCiórl 
2461 Material eléctric;o-yele<:trónico 
2481 Maleiiales complementarles 
2711 Vestuario y unlfomleS 
3151 Teletonia celular 
3252 An'end~mlento de equipo de transporte destinado a servidos púbficos _y la operad, 

218,000,00 
40,000 00 
63.000 00 

0.00 
519,416.00 

9,815.50 

461,727.00 
467,727,00 

0.00 
30,382.00 
74.115.00 

7.550.00 
600.00 

61,000.00 
83,-l~,op 

4,650,00 
0,00 

206,400.00 

4,217,419.35 
2.124,051.20 
2.124,051 ,20 
2.124,051.20 

333,588.00 
4,060.00 

0.00 
0.00 

1,142,010.00 
44.490.00 
16,696.00 
1-4,266,00 
4.273.20 

105,000,00 
55,710.00 
34:668.00 
22,690,00 

225,900.00 
35.979.00 
32.m.00 
3.000.00 

0.00 
3,000,00 

45,4'44,00 
0.00 

2, 153,368.15 
1,685,641 .15-
1,685,641 .15 

327,183.65 
0,00 

53,018.00 
5$,900.00 

8.000.00 
299,2.50.00 

2,800.00 
3.300.00 

45,000.00 
5,200.00 

S4.400.oo 
218.000.00 
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0.00 
0.00 
0.00 

19.500.00 
212,903,06 
60.067.93 

(18,4a9,96) 
(18,489.96) 

60.179.67 
(1,080.00) 

¡n.2SS.00) 
0.00 
0,00 
0.00 
0.00 
0.00 

1.605.37 
0.00 

2;423,957.75 
7,179,00 
7,179.00 
7.179.00 

29,847,36 
0.971.00) 

0.00 
0.00 

155,109.51 
3.560.84 
1,361.18 
S,S3:l:l,30 

14.705.00 
32,513,65 

(J55,71000) 
73.6;32.88 
{2.023-.7dJ 

(204.300 00) 
l20.i60.00¡ 
(32.165.00) 

1,600.QO 
; ,soo.9O 

12,10000) 
7.819.04 

0.00 

2-.41ó,n8.75 
2,435.268,71 
2,435;268_71 

0 .00 
2.215,429,20 

(14 ,_1&0.00) 
{5S;OOS;OO)' 

0.00 
43,50000 

0.00 
0.00 
0.00 
0 .00 

7.760.00 
0.00 

218,000.00 
40,000 00 
63,000,00 
19,500,00 

732.319,00 
69,903.43 

449,237.04 
449,237,04 
60,179.67 
23,302.00 

720.00 
7.550.00 

600.00 
. 61.00000 

'63; 130.00 
4,550,00 
1,805.37 

206,400.00 

6;701 ,377.10 
2,131 .230.20 
2,131,230.20 
2,131,230.20 
, 363,435.36 

2,109,00 
0.00 
0.00 

1,297,119.51 
48,050.84 
16.2n.l$ 
19,625.30 
18,978.20 

137,573.65 
0.00 

108.300.8$ 
20,866,24 
21,600.00 
15,219.00 

61:2.00 
4,600.00 

500,00 
900.00 

53,263,0 4 
0.00 

4,570,146 90 
4 ,120,909.86 
4.120.909.86 

3.27, ' -83:65 
2215',429.20 
~,8sa,OO 

900.00 
8.00000 

342.i'50.00 
2,800.00 
3,300.00 

45.000.00 
5.200,00 

42,160.00 
218;000.00 

31 ,883.42 
38,106.00 

11 .647,64 
0.00 

150.550.00 
69,903.43 

61,095,67 
61,095.67 
6O.119.67 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
000 
0;00 
0.00 

916.00 
0.00 

5,155,689.31 
2.114,399.20 
2, 114,399.20 
2,114,399,20 

363.435.36 
2.109.00 

0.00 
0.00 

1,297.119.51 
48.0SO 84 
18,277.18 
19,825.30 
18,978.20 

137,573.6-5 

9·00 
..108,300.88 

20,868,24 
21 ,600.00 

0.00 
0.00 

4,500.00 
,500,00 

O'c;p 
53,263.04 

0 :00 

~.G4:7.?90 11 
2,981,194.44 
2.581,194.44 

327,18365 
2.,215,429.20 

, 5,21~ 

1,255.12 
144,550.00 

2,412.80 
0.00 
0.00 
0.00 

17,100.00 
~1 ,683.42 

17,76192 
0.00 
0.00 
0.00 

150,550.00 
69,903.43 

31,449.10 
31,449.10 
30,533.10 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
O~OO 
0,00 

916.00 
0.00 

5,003.517.55 
2,113.'1'99,20 
2,113,799.20 
2,:113,.799.20 

3§3,435.36 
2.109,00 

0.00 
0 .00 

1.297,119.51 
48.050.84 
18,277.18 
U',825.30 
18-,978:20 

137,573.65 
0.00 

1ru;1.s00,88 
20,866,24 
21 .000.00 

0.00 
0.00 

4,500.00 
500.00 

0.00 
53,203.04 

0 .00 

2 .<}49.718.35 
2,918,269.25 
2,918.:re~. 25 

326 ,047.20 
2.215,42.9.20 

4.100:00 
0:00 

1.255.12 
, 44,550.00 

'2,412.80 
0.00 
0.00 
0.00 

17.100.00 
17:,16 1,9.2 

17,761 .92 
0.00 
0 .00 
0.00 

150,550.00 
69/ J03.43 

31,-449.10 
31,449,10 
3O,53~ 10 

QOO 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

,'O.{¡Ó . 
0.'00 

918, 00 
0.00 

5,053,517.55 
2.113,799.20 
2,113,799.20 
2.113.'199.20 

363,435,3$ 
2 .-109.00 

0.00 
0.00 

1,297.119.51 
45:050.84 
18,2n.18 
19,825..:30 
18,978.20 

137,573,65 
0 ·00 

108,300,88 
2O.8Q8..24 
21,000.00 

0.00 
0.00 

4,500:ÓQ 
,500';00-

0:00 
53,263.04 

0.00 

2,g49.718.95 
2,918,269.25 
2,918,269,25 

326.04T20 
2,215.429.21) 

4.,10!MO 
0'.00 

1,255. 12 
144,550,,)0 

2 ,412.80. 
0.00 
O,OQ 
0 ,00 

17.100.00 
17.761.92 

17.761.92 
0.00 
0.00 
0.00 

150,550:00 
e ,557,4O 

21,795.88 
21.795:88; 
2l.795.88' 

0.00 
0.00 
OJJO 
0.00 
0,00 
0:00. 
o;~ 
O.ooi 
0.00 

3,647,61~,n! 
1.449,681_87 
1,449,681.87, 
1,449,681,87! 

270.686.$2 
1,547-481 

O.QO[ 
O,OOi 

949,623 . .27 
27,703.86 

0.00 
0.00. 

9,297.80" 
97,014.85 

O~OO 
43.OQ1.82¡ 
16.294.19'[ 
21,000, 00' 

0.00 
0.00 

4,50000, 
500.00 

0:&)' 
8,511.98 

0.00 

2,197,03<1¡.a4 
2,176,138.96 
2.176,138.96 

294,Oa8.80 
1 , 567~:826,SO: 

4,10Q,~¡ 
0.00 
0.00 

144:550.00 
0.00 
0:00 
0.00' 
0.00 

17,100.00 
17,761 .92 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación 'f Recursos Financieros 
Informe Programético -Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al JO de Junio de 2018 

Aneko AE2 
Ejercic io del Gasto por Capitulo y Partida, 151 como por Área Responsable de Galto Segundo Trimestre de 2018 

IECM.JAIN~ 

UR RO R SR Al Portlda Aprt'lb.ldo cAmP. 1 Red.. Vigente ComprometIdo Devengado Ejercido P.gado 
ompen.u. 

3261 Arl1!lndamiento de maquinaria, OIfOS equipos y herramieolas 40,000 00 0.00 40,000.00 38.108.00 0.00 0.00 0.00 
3291 Otros arrendamientos 63,000.00 0.00 63,000.00 8,647.84 0.00 000 0.00 
~7 ' Flete.! y mal'\lQbtas 0.00 "1,60000 111.500 00 000 0.00 000 0.00 
3722 Pasajes ternl5lres al ¡ntarjar del Oi5lrito Federal 520,766.00 161.600.00 682.366.00 123,15000 123.150.00 123,1 50.00 123.150.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 9 ,815.50 56,647.51 66,483.01 66,463.01 66,463.01 66,463 01 7,821 .94 

15 Se cump'- ' c.~IId.d con I.s . ctiv"ilUo.a orIentada.. " organw.c lón da' procalJlmlento 467,727.00 118.489.961 449.231.04 61,()95.61 31,« 9,10 31 ,449.10 21,795.88 
81 Operac:l6n en el ámbito thtritsl de las etapes de la consult. Cilldadana sobre el PI"e1I1PUI 467,72700 (18,489 Ge) -449.237,04 e1,Oes.e7 31,449.10 31 ,449.10 21.795.8e 

12 t 1 HÓf1orarios asimilables a salaños 0.00 60,179.67 60,179.67 60, \79.87 30,533,10 30,533.10, 21,795,88 
2111 Materiales. (rtíles y equipos menores de ollcina 30,382.00 t7.050.00i 23,302,00 0.00 0.00 0,00 0.00' 
21 41 Materiales, litileS yequipos menores de tecnologías de la¡nlom'laaón y comunica< 74,115.00 (13,395.00) 720.00 0.00 0,00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 7.550.00 0.00 7,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3151 Te\efonía celular 600.00 0,00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00, 
3252 ~rrendamiento de equIpo de transporte de,tlnlldo a servido, público.l y la operado 61.000.00 0 ,00 61,000.00 0.00 0.00 000 0,00' 
3291 Otro, arrendamieniO$ 83,130.00 0.00 83,130 00 000 0.00 000 0.00 
3722 POS3jes terrestres al ¡nte llor del OI~lrI!o Fe<lelal 4,550.00 0.00 4.550,00 0.00 0.00 000 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 0.00 1,805.37 1,805.37 916,00 916.00 916.00 0.00 
44 19 Otras ayudas sociales a pel"$OllIIl 206,400.00 000 206,400.00 0.00 000 0,00 0.00 

.17 Unidad T6cnic. e:s.,.cJ.llzad. da FI! ca lizaelón W!EF) 1,15.92,690.82 (l29;144.48) 7,.-463.~.:J.4 1',3~,8!e.o6 5,97!1,259.º-4 5,970,859.0-4 -4,4-40,612.31 
1701 Dirección de Unid,d 1,618,604.32 1'7,814.50) 1,600,789.82 1,57-4,516.01 1,1 46,226.89 1,1-41,826.89 &46,-439.31 

01 Gl11Intiz.r!tl cumplimiento de ~ actiVidades $Ulila'ltrvat dellnSbMo SectQraI de la CIudad de MOIli< 1,6 18,604.32 (17,814.50) 1.600,769,82 1,574.518.0 1 1.146122.6,89 1,141,826.89 846,4393 1 
01 La . dmlnlltrac iOn de los nICUI"SOS humanos, m. teN," y financieros 1M efectu. bajo ntri 1,618,604.32 (17,81 4.501 1,600,789.82 1,57-4,516.01 1,1-46,2ZS.89 1,1-41 ,826.89 846,439.31 

3-4 ?1aneac:1On, coon:IinlJCÍÓll, SlJP(lfVilll6n ycontrol de IIIS !lCtivldades de la Unidad T6cnlca c:IE 1,616,604.32 (1 7,8 \-4 ,50) 1,600,789.82 1.574,516.01 1,146.228.89 1,1<41,82.6.89 846.439.31 
1131 SueldoS base a l p1Jrsonal permanen'e 230,688,OC (4,352.36) 226,335S4 226.3:15,64 191,350.02 19\ ,351),02 148.34503 
1311 Prima quinqulNl iJl pOI" años da ¡eMc/o, efectivos prestados 3,264.00 000 3.264.00 3,264.00 1.009.00 1,009.00 7S5.91 
132 1 Prima de vacaciones 000 000 000 0.00 0.00 0.00 ¿:~ 1323 Gralllk:&aón de fin de al'lo 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0,00 
1341 Compensaciones 1.012,42a9Q (2.32078) 1 ,010,107.22 1,010,10722 718,76938 718.769.38 559,9 11.94 
1-411 Aportaclone5 a Íf\$liIuáor¡e5 CIQ seguridad social 3O,8.28.OC 0.00 30,82800 30.828.00 25,285.77 25.285.77 14948.64 
'421 Aportaaones.a rondos de vivienda 11,712OC 0.00 11 ,7 12.00 11,712.00 9.617 85 9.817.85 0.00 
143 1 ~ ~ sistema parlI el rllllro o a ta adminlslnldora de (oodo5 para el r.tin. 19,920.00 (S2Be 72) 1-4,631.26 14,631 .26 6,n 4.62 6;774.62 0.00 
1441 PrW1¡as por segwu de vida del personal civil 17.797.32 5,895.32 23,492.64 23,492.64 10,415.62 10.415.62 6,640.70 
14-43 Prim:n poi" seguro ele retiro del peBOIlII alseMc:io de las unidades re~ 76.830.00 17,409.44 9-<1 ,239.44 94,239,44 68,629.44 68,62944 53.677.23 
1449 Otrcl, aportaciones para seguros 18.570.00 (IMio.oO) 0.00 0.00 000 0.00 0.00 
1511 Cootas para el tondo de ahorro y ronda de ttabaJo 69.336.00 1.66-4.10 71,000.10 71 ,000 10 36.223.64- 38,223&4 15,926.60 
15-45 Asl9naclones pan! p'restaCiones a personal ,Indlealixado y no sindlCilrl%lIdo 25,872.00 ~oo 25.872.00 25,872.00 16,150,66 16,150.e.e 12,459.94 
\546 Oltas prestaciones contractlleles 22,140 oc- 2,400,00 24,540.00 24,540,00 19,860.00 19,860.00 19.860.00 
2111 Materia les, u liles 'J equipos menoras da ollclna 12,249OC 0.00 12,24900 0,00 0.00 000 0,00 
21 -41 Materiales, úllies y equipos menores de t8O'l!)loglu de le Inlormaclón y COfTIlllllcac 14.2$4.00 (14.284 00) 0.00 0.00 0,00 000 0.00 
22 11 Prad\.l ctQs allméJ'úiClas y bebldJls perll peraonBS 13,2 00.00 (1,351 ,00) 11,849.00 6.662.00 6 ,662.00 5,909.00 S,909,OO 
37221Pasajes tarrestres al interior de l Dlstrl10 Federel O.op 1;351,00 1,351.~ 1,351,00 2,998.'00 1 ,~51 .00 ,1,~51.ClO; 

398-' impueSIO'SQb;rer¡6rhmas 39.486,00 (laMO) 39,31$·$0 28.480,89 28,480.69 28,480.69 6.443.32 
3982 Otros Impuestos derivados de una re lación laboral OllO 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1702 Dlntcclón d. Fi l C.llzac ión 5,974,08a . .50 1111 ,329,98) 5.862,156.52 5,780,360.04 " ,829,032. 15 -4,829.032.15 3,59-4,113.00 
10 ConLribi.oir.t fortalKlmieoto del rellimM dI!! partidos poUtieos 2.481.502.~ (72.661,98) 2 ,408.640,86 2,38-4,11088 2,280,658.27 2,280,658,27 1,563,224 08 

13 La. ~Ilcltud .. y ntquerimlel'ltaa de partldol Y' Qnlp,cioroes polltle.l l SIl II~ndtn con opc 2,"81 ,502.84 (72.86 1.98) 2,408,640.86 2,38-4,110.88 2,280,858.27 2,280,658.27 1,563,224.08 
05 Flscalizar los informes anuales 2017 dt la, Agru~ PoHtleas Locales de la Ciudad d 1,057,92388 (1,018,513.20) 39,41008 20.610.08 12,50000 12,500.00 12,500.00 

1131 Sueldos base al personal permanente 147.660.00 (147560001 0.00 0.00 0.00 000 0.00 
1311 Prima qUInquenal por allcs de senllcios efectivos prestados 1 ,632.00 (1,63200) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1321 Prime de ~acaciones 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 GraWicación de fin <:le año 0.00 000 000 0.00 0.00 0,00 0.00 
1341 Compen~es 625.374.00 \625374.001 0.00 0.00 000 0,00 0.00 
1411 A.portaciones a i(ls5tudones de se9undad &Ocial 19.662.00 (19,iS62.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1-421 Aportaciones a rondas de viVll!!nda 7.470.00 (i,4iO 00) 0.00 0,00 0.00 000 0.00 
1-431 Aportacioneli al sistema para otI retiro o a la ac\mlnis\r8!Clora de fandos paro, ti retu'{ 12.708,00 112.708 00) 0.00 000 0.00 000 0.00 
1" 41 Pñmas' por seguro de vida del personal dvn 10,461,88 17.127 e41 3,354.2-4 3.354 24 0.00 000 0.00 
1443 PrImas po( segllro oe retiro del personal at servlcio ele las unidades responsabiel 66,934,00 (83.934 00) 0.00 0.00 0.00 000 0.00 
1449 O!filS aponadones para seguros 37,140.00 (37, 140,00) 000 0.00 000 0.00 000 
1511 Cuotas pala el fondo de ahorro y lonóD de lrabajo 34,e68.00 (31 , 11 2. 16) 3.555.84 3)555.64 000 0.00 0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón '1 Recursos Financieros 
Informe Programático ·Presupuesta1 y del Ejercicio del Gasto al 30 dejun io de 2018 

AnexoAE2 
Ejercicio del Gasto por Capitulo y Partida, asi como por Área Responsable de Gasto Segundo Trimestre de 2018 

IECM-JAINF-055-t8 

UR RO R SR Al Partida Apl"Qbado cAmp,1 Red.. Vigente Comprometido Oevenvado Ejen;ido Pagado 
ompensa 

154~fAsignadones para preSladooes a personalsiodicalizado y rlO sindicalil:ado 
154& Otras prestaaooes contractuOilJes 
2 .111 Matc~, UIllcG '1 equipos' manof~ de oficio!! 
2141 Materiales, útiles y equipos menoces de 1ea1ó1oqias de ia información y comllflica< 
3722 Pasajes terrestres al interior d,el OislTito Federal 
:3~1 Impl.lesto 'lebrEl n6mlnas 

06 Supervísióndel ejefddo de los recurs0/5 de tos partidos poIiticos en la Ciudad de Mé~co~ 
1131 Sueldos base al per50nel permanarne 
1311 Prima q\Jinquenal por años de serviciOs efecti~os prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de afto 
1341 Coropensadones 
14'1 Aportaciones a ínstitutiones de segundad social 
1421 A~5 a foodos de v¡Y¡~nda 
1.431 Aporlacion~ al sisl!lml para ei retilo .o a la administrBdorlJ de fOl"ldos paro el relirt 
1441 I?rirnm por segUI"9 de v~ del perwflal ClvU 
1443 Primas por seguro de r.tiro del pet'$onal al sel'llicio de lIS unidade, responsables-
1449 Otras aportaciones paro seguros 
1511 CtlotM para el fondo de,ahorro y fondo de,trabajo 
1545 AsignadO{1es para prestac:íon~,. 'a ¡>&rSbnal sil)dk:a~do y no,sincticalfl:ado 
1546 Otras prestaCiones oon(ractu¡zles ' 
2111 Mate·nales. útiles y equipos mel1O(8S de .ofICina 
3722 Pasajes lerr~tr:es allOleoor del Oisllito Federal 
3981 Impuesto same nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se eum¡»e a c:abafldad con las actMdades one.nbdas a 11' organWic)ón del Proceso EJect( 

30 l.iQuidaciOn de las Asodadones CiviIe$ constituidas ~ las Y \0$ aspirantes a candiéatas l 
2111 Materiales, utIles 'f equi~ menores de olicina 
2141 Mateliales, iíwes yfIQulpos mtool"es de tecno/Ogias de la infonnadón ycomuniea< 
2211 Proo:kidO$, aHmenticios y b&bidas para pEI!"SOI1as 
2711Vestua(io y uniformes 
3722 Pasajes terreWes al Interior del Distrito Federal 

31 Fiscalizacioo de los infprmes que préS..,ten lasor9<lnizacio~s de.observadores electowl, 
1211 Honorarkls aslmllables 'a salanos . 
21 11 Materiales, (¡tiles·y eqUipos menores de oficina 
3981 Impuesto sobre n6ntinas 

32 1Jquidaci6n defpatmtonio de las asoeia~s.poti.ticas que pierdan su registro. 
2 111 Matenale&, útiles y ~uipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y eqtJfPO$ mefI(l(es: ge tecn~as de la Informaoorf y CCItllUIjca. 

3.444.00 
7,200.00 

20,030 00 
21 ,426.00 
15,oooJ)0 
24.268,00 

1.423,578.96 
363,144.00 

4,896.00 
0.00 
0.00 

652,152.00 
48.516.00 
18.420..00 
31,296'.00 
15,10896 
41,448,00 
37,14000 

104,004.00 
38,892.00 
21,800,00 
4,230.00 
9.000.00 

33,132.00 

3,492,583 66 
3,492,583.66 

65,151.00 
19,865.00 
21.42600 
12,000.00 
2,860,00 
9,000,00 

3,418,025.66 
3,318,199.60 

2.340.00 
99.48600 

9J 407.OQ. 
2,2Ei5,OQ 
7,142.00 

(3.444 (0) CUlO 
(6,000 GOl 1.200.00 
(4,536 001 10.300.00 

(21,426.00) 0.00 
0.00 15;000,00 

(lAzeS.OO) 0.00 

945,651.82 2,369,230.78 
81,052.80 444,19&80 

1,336,28 6,232.26 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

720,508.62 1,372.660_62 
19,662.00 68,.178.00 

7-.470,00 25.890.00 
11,02:2.24 42",318.24 
14,009.92 29,11SeB 
43,102.32 84,550_32 

(37,140 00) p.CO 
45,928.16 149,932.16 

:?<'444.00. 42,336-PO: 
-1.Ó;8ÓttOO 32,400.00 

OOQ 4,230.00 
0.00 9,000.00 

24-,455.50 SS. 187.SO 

í38,468 00) 3,454.115.66 
13B,468,oo) 3,454,115.66 
(31.32&.00) 33,825.00 
(9,900 00) 9,965.00 

{21,42000l 0.00 
.00 12,000.00 
0.00 2,660.00 
0.00 9,000_00 

(tOO -3,418,OZ5.~ 

0.00 3.316;19:9,60 
0.00 2;340.00 
0.00 99,486J16 

(7.142.001 2,265,00 
0.00 2,26500 

{7/142.00} 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 
1,200.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 000 
0.00 0.00 0.00 0.00 

12.500 OQ 12,500,00 12,500J)0 12.500,OQ, 
0.00 0.00 0.00 0,00; 

2,363.500.78 2,268,158.27 2,268,158.27 1,550,724.06 
444,196.80 444,196.80 444,196.80 331,567.17' 

6 ,232.26 1,689.00 1,669.00 1,244 38 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

1,372,660.62 1,3n,660.62 1,372,660.62 1.004,885.56 
68,178.00 58,611.68 58,1}11 .68 32,156.39' 
2S.8~,QO 22.29427 22;29<1.27 _0,00 
42,31a.24 29,769.69 29;769.á9 0.00 
29,1 18.88 20,343.22 20,343.22 10,011.s2 
84,550.32 75,396.65 75,396.65 56,670.~ 

000 0.00 0 .00 0.00¡ 
149,932.16 , .. 121,042~1e 121,042.16 47.779.80; 
42,336.00 ;0 j 24;2:66.48 24,266AS' 18,526.38: 
32.400,00 32,200.00 32,200,00 32,200,00' 

0.00 0.00 0.00 0.00 
7,500,00 7.500.00 1,500.00 7,500.00 

58,181.50 S8~187 50 58,187.50 S, 180.88 

3.396,249.18 2,548;373 .88 2.548,373.88 2,030.948.92 
3,390,249.18 2,548,313.88 2,548.313.88 2,030,!M8,92 

6,000.00 6.000.00 6,000,00 6,000.00 
000 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0,00 0.00 0.00 
000 0:00 000 O.OOi 

6.000,00 6,000,00 6,000.00 6.000.001 
1 

3,390,249,18 2.5:42,373.88 2,542,373.68 2,'024.948·921 
3,:H6: 199.60 2,488,324,30 2;468.324.30 2,015,200. r ti, 

0.00 0.00 0.00 0.001 
74,049,58 74,049.56 74,049.58 9,748.75 

0.00 0.00 000 0.00 
0.00 '0.00 0.00 Q.OO· 
0.00 0.00 0.00 0.00 

T.otal geocrllf 1,265,409,767.49 9,880,307.53 1,275,29{),075.02 1,101.312,321.54 948,55&,961.20 916,431,549.15 791,644,479.25 

~ 
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